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1.  ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ  
 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ  ΣΕ ΑΤΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ 
 

 (σε χιλ. €)   
  2004 2003 2002 

Καθαρά Έσοδα από Τόκους και Εξοµοιούµενα 
Έσοδα 899.000 770.591 680.133 

Μικτά Αποτελέσµατα Εκµεταλλεύσεως 1.145.600 983.430 836.558 
Καθαρά Κέρδη προ Προβλέψεων, Αποσβέσεων και 
Φόρων 698.000 558.629 422.271 

Καθαρά Κέρδη προ Φόρων 422.000 330.263 247.517 
Καθαρά Κέρδη µετά από Φόρους, Αµοιβές ∆.Σ. & 
∆ιανοµή Κερδών στο Προσωπικό 304.900 247.850 179.617

Μέρισµα Χρήσης 226.000 185.319 144.492 

Σταθµισµένος Αριθµός Μετοχών 310.017.242 305.422.814 303.616.928
     Στοιχεία ανά Μετοχή                                                ( σε  €) 

Καθαρά Κέρδη προ Προβλέψεων,  Αποσβέσεων και 
Φόρων 2,25 1,83 1,39
Καθαρά Κέρδη προ Φόρων 1,36 1,08 0,82
Καθαρά Κέρδη µετά από Φόρους, Αµοιβές ∆.Σ. & 
∆ιανοµή Κερδών στο Προσωπικό 0,98 0,81 0,59

 
 

 
 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΩΝ ΣΕ ΑΤΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ 
 

 (σε χιλ. €)   
  2004 2003 2002 

Σύνολο Ενεργητικού 29.773.000 26.214.530 23.366.198
Απαιτήσεις κατά Πελατών (µείον προβλέψεις) 19.259.000 14.951.328 12.531.889
Απαιτήσεις κατά Πιστωτικών ιδρυµάτων 855.000 880.728 1.341.195
Χρεόγραφα (πλέον κρατικών, δεκτών για 
επαναχρηµατοδότηση) 6.700.000 7.860.480 6.903.723
Συµµετοχές  655.000 508.025 514.611
Πάγια Στοιχεία      (Αναπόσβεστη Αξία) 348.000 332.160 346.642
Ίδια Κεφάλαια 1.928.000 1.767.243 1.867.959
Προβλέψεις 69.000 51.177 35.056

Υποχρεώσεις σε Πελάτες και Πιστωτικά Ιδρύµατα 26.493.000 23.623.670 20.668.481
  

Αριθµός Εργαζοµένων 6.722 6.841 6.835
Αριθµός Καταστηµάτων 304 301 300
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Κατωτέρω, παρατίθενται οι σηµειώσεις της Τράπεζας και τα πιστοποιητικά ελέγχου των ορκωτών λογιστών-ελεγκτών, 
όπως δηµοσιεύθηκαν: 
 
Σηµειώσεις της χρήσεως 2004: 
1. Στη χρήση 2004, σύµφωνα µε το ν. 2065/92, έγινε αναπροσαρµογή της αξίας κτήσεως των ακινήτων κατά € 22,6 εκ. και 

των συσσωρευµένων αποσβέσεών τους κατά € 4,1 εκ., και αυξήθηκαν οι αποσβέσεις της χρήσεως 2004 κατά € 0,3 εκ.  
2.  Η Τράπεζα, κατά παρέκκλιση των διατάξεων του κ.ν. 2190/1920, εφαρµόζει κατά πάγια τακτική τα ∆ιεθνή Πρότυπα 

Χρηµατοοικονοµικής Πληροφόρησης στις ακόλουθες περιπτώσεις: α)  υπολογίζεται "αναβαλλόµενος" φόρος εισοδήµατος 
(Deferred Tax Asset), το υπόλοιπο του οποίου κατά την 31η ∆εκεµβρίου 2004 ανέρχεται σε € 57,6 εκ., β) ο λογαριασµός 
"ίδιες µετοχές"  ποσού € 1,5 εκ. εµφανίζεται  αφαιρετικά  από τα ίδια  κεφάλαια,  γ) το εµπορικό χαρτοφυλάκιο 
αποτιµάται σε τρέχουσες τιµές, και η διαφορά περιλαµβάνεται στα αποτελέσµατα ( χρήση 2004: κέρδος € 11,6 εκ. - χρήση 
2003: ζηµία € 16,4 εκ.). 

3.  Η Τράπεζα, κατά τη χρήση 2004, πραγµατοποίησε πρόγραµµα εθελουσίας εξόδου προσωπικού. Πόσο  € 3,1 εκ. 
επιβάρυνε τη χρήση 2004, και ποσό  € 27,6 εκ. περιλαµβάνεται στα  έξοδα πολυετούς αποσβέσεως 

4.  Τον Ιούνιο 2004, η Τράπεζα προέβη σε τιτλοποίηση απαιτήσεων από στεγαστικά δάνεια ονοµαστικής αξίας € 750 εκ., 
βάσει του ν. 3156/2003.  

5. Οι υφιστάµενες επίδικες υποθέσεις, δεν αναµένεται να έχουν σηµαντική επίδραση στις Οικονοµικές Καταστάσεις της 
Τράπεζας.  

6.  Σύµφωνα µε την 4-ψήφια ταξινόµηση των κλάδων οικονοµικής δραστηριότητας ΣΤΑΚΟ∆ 2003, το σύνολο των εσόδων 
της Τράπεζας υπάγεται στον κωδικό 651.9 "∆ραστηριότητες άλλων ενδιάµεσων νοµισµατικών οργανισµών".  

7.  ∆εν υπάρχουν εµπράγµατα βάρη επί των παγίων στοιχείων. 
8.  Ο αριθµός του απασχολούµενου προσωπικού την 31.12.2004 ήταν 6.722 άτοµα. 
 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ-ΛΟΓΙΣΤΩΝ   
κου Κ. Ριρή  και του κου  Α. Παπαγεωργίου της ΠράϊςγουωτερχάουςΚούπερς 

για την χρήση 2004 
 

Ελέγξαµε τις ανωτέρω Οικονοµικές Καταστάσεις καθώς και το σχετικό Προσάρτηµα της Ανώνυµης Εταιρείας "Τράπεζα EFG 
Eurobank Ergasias A.E." της εταιρικής χρήσεως που έληξε την 31 ∆εκεµβρίου 2004. Ο έλεγχός µας, στα πλαίσια του οποίου 
λάβαµε και γνώση πλήρους λογιστικού απολογισµού των εργασιών των καταστηµάτων της Τράπεζας, έγινε σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 37 του ΚΝ 2190/1920 "περί Ανωνύµων Εταιρειών" και τις ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναµε 
κατάλληλες, βάσει των αρχών και κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώµα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών. Τέθηκαν στη 
διάθεσή µας τα βιβλία και στοιχεία που τήρησε η Τράπεζα και µας δόθηκαν οι αναγκαίες για τον έλεγχο πληροφορίες και 
επεξηγήσεις που ζητήσαµε. Η Τράπεζα εφάρµοσε ορθά το Κλαδικό Λογιστικό Σχέδιο εκτός από τις περιπτώσεις που 
αναφέρονται στις σηµειώσεις Νο 2 και 3 της Τράπεζας. ∆εν τροποποιήθηκε η µέθοδος απογραφής σε σχέση µε την 
προηγούµενη χρήση. Επαληθεύσαµε τη συµφωνία του περιεχοµένου της Εκθέσεως ∆ιαχειρίσεως του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
προς την Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων µε τις σχετικές Οικονοµικές Καταστάσεις. Το Προσάρτηµα περιλαµβάνει τις 
πληροφορίες που προβλέπονται από την παράγραφο 1 του άρθρου 43α και του άρθρου 129 του ΚΝ 2190/1920. Από τον 
παραπάνω έλεγχό µας προέκυψε ότι:η  Τράπεζα εφάρµοσε τα ∆ιεθνή Λογιστικά Πρότυπα σε ορισµένες περιπτώσεις οι οποίες 
αναλύονται στη σηµείωση Νο 2  του Ισολογισµού. Ως συνέπεια της µη εφαρµογής των διατάξεων του Κ.Ν 2190/1920, τα 
αποτελέσµατα της τρέχουσας περιόδου εµφανίζονται αυξηµένα κατά €11,4εκ. Κατά τη γνώµη µας οι ανωτέρω Οικονοµικές 
Καταστάσεις οι οποίες προκύπτουν από τα βιβλία και στοιχεία της τράπεζας, απεικονίζουν µαζί µε το Προσάρτηµα, αφού 
ληφθούν υπόψη  η παραπάνω παρατήρησή µας καθώς και η επίδραση στα αποτελέσµατα χρήσης της σηµείωσης 3 του 
Ισολογισµού που αφορά το πρόγραµµα Εθελουσίας Εξόδου του προσωπικού, την περιουσιακή διάρθρωση και την οικονοµική 
θέση της Τράπεζας κατά την 31 ∆εκεµβρίου 2004 καθώς και τα αποτελέσµατα της χρήσεως που έληξε την ηµεροµηνία αυτή, 
βάσει των σχετικών διατάξεων που ισχύουν και λογιστικών αρχών οι οποίες έχουν γίνει γενικά παραδεκτές και δε διαφέρουν 
από εκείνες που εφάρµοσε η Τράπεζα στην προηγούµενη χρήση. 

 
 
Σηµειώσεις της χρήσεως 2003: 
1. Η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E., κατά τη διάρκεια της χρήσεως 2003, απορρόφησε λόγω συγχωνεύσεως τις 

ακόλουθες εταιρείες: α) την Α.Ε.Ε.Χ. Επενδύσεις Εργασίας στις 10.4.2003, βάσει ισολογισµών µετασχηµατισµού της 
7.11.2002, β) την Α.Ε. Σύµβουλοι Επενδύσεων Εργασίας στις 7.10.2003, βάσει ισολογισµών µετασχηµατισµού της 
30.4.2003, γ) την Α.Ε.Ε.Χ. Επενδύσεις Αναπτύξεως στις 11.11.2003, βάσει ισολογισµών µετασχηµατισµού της 30.4.2003, 
δ) την Τράπεζα Unit Bank A.E. στις 15.12.2003, βάσει ισολογισµών µετασχηµατισµού της 31.12.2002. Επίσης, ξεκίνησε 
η διαδικασία συγχώνευσης της Τράπεζας µε απορρόφηση της Α.Ε. Q-∆ιαχείριση Συστηµάτων και Υπηρεσιών Ολικής 
Ποιότητας, βάσει ισολογισµών µετασχηµατισµού της 30.11.2003, και αναµένεται να ολοκληρωθεί εντός του Μαρτίου 
2004.  

2. Οι πράξεις που διενήργησαν οι απορροφούµενες από την ηµεροµηνία ισολογισµών µετασχηµατισµού τους, µέχρι και την 
ηµέρα συγχωνεύσεώς τους, θεωρούνται, από λογιστική άποψη, ότι διενεργήθησαν για λογαριασµό της απορροφούσας. 
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Κατά συνέπεια, οι ανωτέρω πράξεις έχουν επηρεάσει τα αποτελέσµατα χρήσεως 2003 της απορροφούσας, πλην των 
πράξεων που διενήργησε η υπό (α) απορροφούµενη κατά την περίοδο από 8.11.2002 έως 31.12.2002, οι οποίες 
επηρέασαν τα αποτελέσµατα χρήσεως 2002 της απορροφούσας. Οι ανωτέρω συγχωνεύσεις επέφεραν τις ακόλουθες 
µεταβολές στα ίδια κεφάλαια: α) αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου κατά € 18,9 εκ., β) µείωση της διαφοράς από έκδοση 
µετοχών υπέρ το άρτιο κατά € 40,3 εκ., γ) µείωση των ιδίων µετοχών κατά € 28,7 εκ., δ) µείωση των ειδικών 
αποθεµατικών κατά € 35,9 εκ., λόγω υφιστάµενων, στα ίδια κεφάλαια των απορροφούµενων εταιρειών προ 
συγχωνεύσεως, ακάλυπτων ζηµιών αποτίµησης χρεογράφων µε τη µορφή αποθεµατικών.  

3. Από τις προαναφερθείσες συγχωνεύσεις προέκυψαν διαφορές µετασχηµατισµού ύψους € 34,8 εκ., οι οποίες 
συµψηφίστηκαν µε "διαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο".  

4.  Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων της 19.5.2003, αυξήθηκε το µετοχικό κεφάλαιο κατά ποσό 
€ 3 εκ. περίπου, µε την έκδοση 1.050.000 νέων κοινών µετοχών, ονοµαστικής αξίας € 2,89 η κάθε µία, οι οποίες 
διατέθηκαν δωρεάν στο προσωπικό. Η αύξηση συντελέστηκε µε κεφαλαιοποίηση κερδών της χρήσεως 2002.  

5.  Στις 17.12.2003, αυξήθηκε το µετοχικό κεφάλαιο κατά € 2,8 εκ. περίπου, και η διαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το 
άρτιο κατά € 3,4 εκ. περίπου, λόγω ασκήσεως δικαιωµάτων προαιρέσεως αγοράς µετοχών από το προσωπικό, µε την 
έκδοση 933.952 νέων κοινών µετοχών, ονοµαστικής αξίας € 2,95. Η εν λόγω αύξηση πιστοποιήθηκε στις 18.12.2003, 
και οι νέες µετοχές εισήχθησαν προς διαπραγµάτευση στο Χρηµατιστήριο στις 20.1.2004.  

6.  Στη χρήση 2003, σύµφωνα µε το Π.∆. 299/2003, διενεργήθησαν αποσβέσεις βάσει των καταλληλότερων συντελεστών 
απόσβεσης, ανάλογα µε την διάρκεια ωφέλιµης ζωής κάθε παγίου, µε αποτέλεσµα οι αποσβέσεις να είναι µειωµένες κατά 
€ 10,5 εκ. περίπου.  

7. Η Τράπεζα, κατά παρέκκλιση των διατάξεων του κ.ν. 2190/1920, εφαρµόζει κατά πάγια τακτική τα ∆ιεθνή Λογιστικά 
Πρότυπα στις ακόλουθες περιπτώσεις: α) στο τέλος κάθε χρήσεως υπολογίζεται "αναβαλλόµενος" φόρος εισοδήµατος 
(Deferred Tax Asset), το υπόλοιπο του οποίου κατά την 31η ∆εκεµβρίου 2003 ανέρχεται σε € 42,6 εκ. και απεικονίζεται 
στο κονδύλι του Ενεργητικού "Προπληρωµένα έξοδα και έσοδα εισπρακτέα". Το ποσό αυτό έχει ισόποσα αυξήσει, την 
καθαρή θέση της τράπεζας και συγκεκριµένα, έχει σχηµατισθεί ειδικό προς τον σκοπό αυτό αποθεµατικό, το οποίο θα 
συµψηφισθεί µε φόρο εισοδήµατος εποµένων χρήσεων, όταν οριστικοποιηθούν τα ποσά των λογιστικών διαφορών τα 
οποία αφορά, β) ο λογαριασµός "ίδιες µετοχές"  ποσού € 128 εκ. εµφανίζεται  αφαιρετικά  από τα ίδια  κεφάλαια, ενώ 
σύµφωνα µε  το κ.ν. 2190/1920  πρέπει να εµφανίζεται στο  ενεργητικό, γ) το εµπορικό χαρτοφυλάκιο αποτιµάται σε 
τρέχουσες τιµές και, κατά την χρήση 2003, προέκυψε αρνητική διαφορά αποτίµησης ποσού € 16,4 εκ. η οποία 
περιλαµβάνεται στα αποτελέσµατα, έναντι θετικής διαφοράς ποσού € 19,8 εκ. που προέκυψε κατά την χρήση 2002.  

8. Το κόστος εξοµοίωσης του συνταξιοδοτικού προγράµµατος των υπαλλήλων απορροφηθεισών εταιρειών, µε αυτό που 
ίσχυε στην Τράπεζα, οριστικοποιήθηκε το 2003, και πέραν του ποσού € 4,5 εκ. το οποίο καταχωρήθηκε στα 
αποτελέσµατα της χρήσεως 2002, ποσό ύψους € 9,8 εκ. καταχωρήθηκε στα έξοδα πολυετούς αποσβέσεως και 
αποσβένεται σε 5 έτη. Στα αποτελέσµατα της χρήσεως 2003, καταχωρήθηκαν αποσβέσεις ύψους € 2 εκ.  

9.  Κατά την διάρκεια του 2003 η Τράπεζα προχώρησε σε πώληση και επαναγορά ορισµένων µετοχών και καταχώρησε το 
αρνητικό αποτέλεσµα ύψους € 56,3 εκ. απευθείας στα ειδικά αποθεµατικά. Αν η αποτίµηση των συµµετοχών και των 
χρεογράφων είχε γίνει στην συνολικώς χαµηλότερη τιµή µεταξύ αξία κτήσεως και τρέχουσας αξίας, η διαφορά 
αναπροσαρµογής δεν θα επηρέαζε την καθαρή θέση.  

10.  Οι υφιστάµενες επίδικες υποθέσεις, περιλαµβανοµένης και της αγωγής που άσκησε η Τράπεζα Πειραιώς κατά της πρώην 
Τράπεζας Εργασίας και µελών του ∆.Σ. της, δεν αναµένεται, κατά τη γνώµη της ∆ιοίκησης της Τράπεζας και των 
Νοµικών της Συµβούλων, να έχουν σηµαντική επίδραση στις Οικονοµικές Καταστάσεις της Τράπεζας.  

11.  Σύµφωνα µε την 4-ψήφια ταξινόµηση των κλάδων οικονοµικής δραστηριότητας ΣΤΑΚΟ∆ 2003, το σύνολο των εσόδων 
της Τράπεζας υπάγεται στον κωδικό 651.9 "∆ραστηριότητες άλλων ενδιάµεσων νοµισµατικών οργανισµών".  

12.  ∆εν υπάρχουν εµπράγµατα βάρη επί των παγίων στοιχείων.  
13. Ο αριθµός του απασχολούµενου προσωπικού την 31η ∆εκεµβρίου 2003 ήταν 6.841 άτοµα. 

 
 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ-ΛΟΓΙΣΤΩΝ   
κου Κ. Ριρή  και του κου  Α. Παπαγεωργίου της ΠράϊςγουωτερχάουςΚούπερς 

για την χρήση 2003 
 

Ελέγξαµε τις ανωτέρω Οικονοµικές Καταστάσεις καθώς και το σχετικό Προσάρτηµα της Ανώνυµης Εταιρείας "Τράπεζα 
EFG Eurobank Ergasias A.E." της εταιρικής χρήσεως που έληξε την 31 ∆εκεµβρίου 2003. Ο έλεγχός µας, στα πλαίσια του 
οποίου λάβαµε και γνώση πλήρους λογιστικού απολογισµού των εργασιών των καταστηµάτων της Τράπεζας, έγινε 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 37 του ΚΝ 2190/1920 "περί Ανωνύµων Εταιρειών" και τις ελεγκτικές διαδικασίες 
που κρίναµε κατάλληλες, βάσει των αρχών και κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώµα Ορκωτών Ελεγκτών 
Λογιστών. Τέθηκαν στη διάθεσή µας τα βιβλία και στοιχεία που τήρησε η Τράπεζα και µας δόθηκαν οι αναγκαίες για τον 
έλεγχο πληροφορίες και επεξηγήσεις που ζητήσαµε. Η Τράπεζα εφάρµοσε ορθά το Κλαδικό Λογιστικό Σχέδιο εκτός από 
τις περιπτώσεις που αναφέρονται στις σηµειώσεις Νο 7 και 9 της Τράπεζας. ∆εν τροποποιήθηκε η µέθοδος απογραφής σε 
σχέση µε την προηγούµενη χρήση. Επαληθεύσαµε τη συµφωνία του περιεχοµένου της Εκθέσεως ∆ιαχειρίσεως του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου προς την Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων µε τις σχετικές Οικονοµικές Καταστάσεις. Το 
Προσάρτηµα περιλαµβάνει τις πληροφορίες που προβλέπονται από την παράγραφο 1 του άρθρου 43α και του άρθρου 129 
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του ΚΝ 2190/1920. Από τον παραπάνω έλεγχό µας προέκυψε ότι η Τράπεζα εφάρµοσε τα ∆ιεθνή Λογιστικά Πρότυπα σε 
ορισµένες περιπτώσεις οι οποίες αναλύονται στη σηµείωση Νο 7 της Τράπεζας. Ως συνέπεια της µη εφαρµογής των 
διατάξεων του ΚΝ 2190/1920, τα αποτελέσµατα της τρέχουσας περιόδου εµφανίζονται µειωµένα κατά € 16.4 εκ. Κατά τη 
γνώµη µας οι ανωτέρω Οικονοµικές Καταστάσεις οι οποίες προκύπτουν από τα βιβλία και στοιχεία της Τράπεζας, 
απεικονίζουν µαζί µε το Προσάρτηµα, αφού ληφθούν υπόψη η παραπάνω παρατήρησή µας και οι παρατιθέµενες από την 
Τράπεζα σηµείωσεις Νο 8 και 9, την περιουσιακή διάρθρωση και την οικονοµική θέση της Τράπεζας κατά την 31 
∆εκεµβρίου 2003 καθώς και τα αποτελέσµατα της χρήσεως που έληξε την ηµεροµηνία αυτή, βάσει των σχετικών 
διατάξεων που ισχύουν και λογιστικών αρχών οι οποίες έχουν γίνει γενικά παραδεκτές και δε διαφέρουν από εκείνες που 
εφάρµοσε η Τράπεζα στην προηγούµενη χρήση. 
 
 
Σηµειώσεις της χρήσεως 2002: 
1. 1.Την 10η Απριλίου 2003 ολοκληρώθηκε η συγχώνευση µε απορρόφηση της Επενδύσεις Εργασίας Α.Ε. από την Τράπεζα 

EFG Eurobank Ergasias A.E. µε Ισολογισµούς µετασχηµατισµού της 7.11.2002.  
2. Τα κονδύλια του Ισολογισµού χρήσεως 2002 προέρχονται από την ενοποίηση των στοιχείων Ενεργητικού και Παθητικού 

της 31.12.2002 των συγχωνευθεισών εταιρειών, ενώ τα Αποτελέσµατα της χρήσεως 2002 προέρχονται από την 
ενοποίηση των αποτελεσµάτων χρήσεως 2002 της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. και της περιόδου 8.11-
31.12.2002 της Επενδύσεις Εργασίας Α.Ε. Η συγχώνευση επέφερε τις ακόλουθες µεταβολές στα ίδια κεφάλαια: αύξηση 
του µετοχικού κεφαλαίου και της διαφοράς από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο κατά 40,8 εκ. ευρώ και 93,1 εκ. ευρώ 
αντίστοιχα και µείωση των ιδίων µετοχών κατά 127,5 εκ. ευρώ. Επίσης, τα ειδικά αποθεµατικά µειώθηκαν κατά 265,6 
εκ. ευρώ, λόγω του συµψηφισµού της ζηµίας αποτίµησης χρεογράφων της Επενδύσεις Εργασίας Α.Ε., οι οποίες 
αφορούσαν την περίοδο µέχρι την ηµεροµηνία της συγχώνευσης.  

3. Από την προαναφερθείσα συγχώνευση προέκυψε διαφορά µετασχηµατισµού ύψους 26,5 εκ. ευρώ, η οποία συµψηφίστηκε 
µε "διαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο".  

4. Ορισµένα κονδύλια της 31ης ∆εκεµβρίου 2001 αναµορφώθηκαν για να καταστούν συγκρίσιµα µε τα αντίστοιχα κονδύλια 
της 31ης ∆εκεµβρίου 2002.  

5. Την 15.3.2002 το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε λόγω ασκήσεως δικαιωµάτων προαιρέσεως αγοράς µετοχών από το 
προσωπικό, κατά ποσό 60.066,28 ευρώ, µε την έκδοση 21.922 νέων κοινών µετοχών, ονοµαστικής αξίας 2,74 ευρώ και 
τιµής διάθεσης 13,52 ευρώ περίπου ανά µετοχή. Η εν λόγω αύξηση πιστοποιήθηκε στις 2.4.2002 και οι νέες µετοχές 
εισήχθησαν προς διαπραγµάτευση στο Χρηµατιστήριο στις 21.5.2002. Η σχετική έκθεση διάθεσης των αντληθέντων 
κεφαλαίων 296.453 ευρώ, δηµοσιεύθηκε την 8η Αυγούστου  2002  στις  εφηµερίδες  "Κέρδος" και  "Καθηµερινή".   

6. Την 2.12.2002 το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε λόγω ασκήσεως δικαιωµάτων προαιρέσεως αγοράς µετοχών από το 
προσωπικό, κατά ποσό 525.882,12 ευρώ, µε την έκδοση 190.537 νέων κοινών µετοχών, ονοµαστικής αξίας 2,76 ευρώ 
και τιµής διάθεσης 7,98 ευρώ ανά µετοχή. 

7. Η Τράπεζα, κατά παρέκκλιση των διατάξεων του κ.ν. 2190/1920, εφάρµοσε τα ∆ιεθνή Λογιστικά Πρότυπα στις 
ακόλουθες περιπτώσεις: α) Κατα πάγια τακτική υπολογίζεται "αναβαλλόµενος" φόρος εισοδήµατος (Deferred Tax 
Asset), το υπόλοιπο του οποίου κατά την 31η ∆εκεµβρίου 2002 ανέρχεται σε 31,4 εκ. ευρώ και απεικονίζεται στο 
κονδύλι του Ενεργητικού "Προπληρωµένα έξοδα και έσοδα εισπρακτέα". Το ποσό αυτό είχε ισόποσα αυξήσει, κατα τις 
παρελθούσες χρήσεις, την καθαρή θέση της τράπεζας και συγκεκριµένα, είχε σχηµατισθεί ειδικό προς τον σκοπό αυτό 
αποθεµατικό, το οποίο θα συµψηφισθεί µε φόρο εισοδήµατος εποµένων χρήσεων, όταν οριστικοποιηθουν τα ποσά των 
λογιστικών διαφορών τα οποία αφορά, β) ο λογαριασµος "ίδιες µετοχές"  ποσού 70,5 εκ. ευρώ εµφανίζεται  αφαιρετικά  
από τα ίδια  κεφάλαια, ενώ σύµφωνα µε  το κ.ν. 2190/1920  πρέπει να εµφανίζεται στο  ενεργητικό, γ) το εµπορικό 
χαρτοφυλάκιο αποτιµάται σε τρέχουσες τιµές και κατά την χρήση 2002 προέκυψε θετική διαφορά αποτίµησης ποσού 
19,8 εκ. ευρώ η οποία περιλαµβάνεται στα αποτελέσµατα, έναντι αρνητικής διαφοράς ποσού 6,6 εκ. ευρώ που προέκυψε 
κατά την χρήση 2001. 

8. Οι συµµετοχές της Τράπεζας αποτιµούνται στην αξία κτήσεώς τους η οποία την 31η ∆εκεµβρίου 2002 ανέρχεται σε 
514,6 εκ. ευρώ. Η αποτίµηση των εισηγµένων στο Χρηµατιστήριο συµµετοχών στην τρέχουσα αξία τους και των µη 
εισηγµένων βάσει της εσωτερικής λογιστικής αξίας τους ανέρχεται σε 458,5 εκ. ευρώ, ενώ, η αποτίµηση του συνόλου 
των συµµετοχών βάσει της εσωτερικής λογιστικής αξίας τους ανέρχεται σε 463,5 εκ. ευρώ.  

9. Η αγωγή που ασκήθηκε στις 15.9.1999 από την Τράπεζα Πειραιώς κατά της πρώην Τράπεζας Εργασίας και µελών του 
∆.Σ. αυτής, µε αίτηµα να υποχρεωθούν να καταβάλουν εις ολόκληρον έκαστος 586,9 εκ. ευρώ, εντόκως από την επίδοση 
της αγωγής (15.9.1999), λόγω αποζηµιώσεώς της για αντισυµβατικές, όπως ισχυρίσθηκε, ενέργειες των εναγοµένων, 
συζητήθηκε στο Πολυµελές Πρωτοδικείο Αθηνών την 21η Οκτωβρίου 1999 και εξεδόθη προδικαστική απόφαση που 
διέταξε αποδείξεις δια µαρτύρων, οι οποίες διενεργουνται. Η ∆ιοίκηση της Τράπεζας και οι νοµικοί της σύµβουλοι 
πιστεύουν ότι η τελική έκβαση της αγωγής θα είναι θετική για την Τράπεζα και γι’ αυτό δεν έχει σχηµατισθεί σχετική 
πρόβλεψη.  

10. ∆εν υπάρχουν εµπράγµατα βάρη επί των παγίων στοιχείων. 
11. Ο αριθµός του απασχολούµενου προσωπικού την 31η ∆εκεµβρίου 2002 ήταν 6.835 άτοµα. 
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ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ-ΛΟΓΙΣΤΩΝ   
κου Κ.Κοτσιλίνη και της κας Λ.Σκαραµαγκά της ΠράϊςγουωτερχάουςΚούπερς 

για την χρήση 2002 
Ελέγξαµε τις ανωτέρω Οικονοµικές Καταστάσεις καθώς και το σχετικό Προσάρτηµα της Ανώνυµης Εταιρείας "Τράπεζα 
EFG Eurobank Ergasias A.E." της εταιρικής χρήσεως που έληξε την 31 ∆εκεµβρίου 2002. Ο έλεγχός µας, στα πλαίσια του 
οποίου λάβαµε και γνώση πλήρους λογιστικού απολογισµού των εργασιών των καταστηµάτων της Τράπεζας, έγινε 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 37 του ΚΝ 2190/1920 "περί Ανωνύµων Εταιρειών" και τις ελεγκτικές διαδικασίες 
που κρίναµε κατάλληλες, βάσει των αρχών και κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώµα Ορκωτών Ελεγκτών 
Λογιστών. Τέθηκαν στη διάθεσή µας τα βιβλία και στοιχεία που τήρησε η Τράπεζα και µας δόθηκαν οι αναγκαίες για τον 
έλεγχο πληροφορίες και επεξηγήσεις που ζητήσαµε. Η Τράπεζα εφάρµοσε ορθά το Κλαδικό Λογιστικό Σχέδιο εκτός από 
τις περιπτώσεις που αναφέρονται στις σηµειώσεις Νο 7 και 8 της Τράπεζας. ∆εν τροποποιήθηκε η µέθοδος απογραφής σε 
σχέση µε την προηγούµενη χρήση. Επαληθεύσαµε τη συµφωνία του περιεχοµένου της Εκθέσεως ∆ιαχειρίσεως του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου προς την Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων µε τις σχετικές Οικονοµικές Καταστάσεις. Το 
Προσάρτηµα περιλαµβάνει τις πληροφορίες που προβλέπονται από την παράγραφο 1 του άρθρου 43α και του άρθρου 129 
του ΚΝ 2190/1920. Κατά τη γνώµη µας οι ανωτέρω Οικονοµικές Καταστάσεις οι οποίες προκύπτουν από τα βιβλία και 
στοιχεία της τράπεζας, απεικονίζουν µαζί µε το Προσάρτηµα, αφού ληφθούν υπόψη οι σηµειώσεις 7 και 8 της Τράπεζας, 
την περιουσιακή διάρθρωση και την οικονοµική θέση της Τράπεζας κατά την 31 ∆εκεµβρίου 2002 καθώς και τα 
αποτελέσµατα της χρήσεως που έληξε την ηµεροµηνία αυτή, βάσει των σχετικών διατάξεων που ισχύουν και λογιστικών 
αρχών οι οποίες έχουν γίνει γενικά παραδεκτές και δε διαφέρουν από εκείνες που εφάρµοσε η Τράπεζα στην προηγούµενη 
χρήση. 
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ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 
 

 
  (σε χιλ. €) 
  2004 2003 2002 

Καθαρά Έσοδα από Τόκους και εξοµοιούµενα έσοδα 1.037.500 848.861 723.554

Μικτά Αποτελέσµατα Εκµεταλλεύσεως 1.483.700 1.215.295 991.786
Καθαρά Κέρδη προ Προβλέψεων, Αποσβέσεων και 
Φόρων  838.400 643.317 475.640
Καθαρά Κέρδη προ Φόρων και Αναλογίας Κερδών 
Τρίτων 526.800 382.574 277.021

Σηµειώσεις: 1.Ποσοστό 78,4% του ενοποιηµένου κύκλου εργασιών της χρήσεως 2004 αντιστοιχεί στην Τράπεζα, και 21,6% 
αντιστοιχεί στις  λοιπές ενοποιούµενες εταιρείες. 

2.Ποσοστό 78,3% των ενοποιηµένων αποτελέσµατων της χρήσεως 2004 αντιστοιχεί στην Τράπεζα και 21,7% 
αντιστοιχεί στις λοιπές ενοποιούµενες εταιρείες. 

 
 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΩΝ  
 

  (σε χιλ. €) 
  2004 2003 2002 

Σύνολο Ενεργητικού 31.939.000 28.029.916 24.622.238
Πάγια Στοιχεία (αναπόσβεστη αξία) 672.000 654.381 725.839
Ίδια Κεφάλαια 1.940.000 1.793.351 1.821.694

 
 
Κατωτέρω, παρατίθενται οι σηµειώσεις των Ενοποιηµένων Οικονοµικών Καταστάσεων της Τράπεζας και τα 
πιστοποιητικά ελέγχου των ορκωτών λογιστών-ελεγκτών, όπως δηµοσιεύθηκαν: 
 
Σηµειώσεις της χρήσεως 2004: 
1. Οι ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις περιλαµβάνουν, εκτός από την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E., τις 

εταιρείες: EFG Private Bank (Luxembourg) S.A., EFG Telesis Finance Α.Ε.Π.Ε.Υ., Eurobank Cards - Προϊόντα 
Καταναλωτικής Πίστης και Συναφείς Υπηρεσίες A.E., EFG Eurobank Ergasias Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις A.E., ΕFG 
Eurobank Properties A.E. ∆ιαχείρισης Ακινήτων, EFG Α.Ε.∆.Α.Κ., Intertrust Α.Ε.∆.Α.Κ., EFG Ασφαλιστικές Υπηρεσίες 
Α.Ε. Μεσιτείας Ασφαλειών, EFG Hellas P.L.C., EFG Eurobank Χρηµατιστηριακή A.Ε.Π.Ε.Υ., EFG Factors A.E.Π.Ε.Α., 
EFG Ασφαλιστική Α.Ε.Γ.Α., Be-Business Exchanges Α.Ε. ∆ικτύων Εταιρικών Συναλλαγών, EFG Υπηρεσίες ∆ιαδικτύου 
Α.Ε., Ελληνικές Επιχειρήσεις ∆ιεθνούς Εµπορίου και Ανάπτυξης Α.Ε., EFG Ασφαλιστική Ζωής Α.Ε.Α.Ζ., Alico / CEH 
Balkan Holdings Limited, EFG Business Services Α.Ε., Open 24 Α.Ε., EFG Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων Εµπορική και 
Τουριστική Α.Ε., EFG Eurobank Ergasias International (C.I.) LTD, ΤΕΛΕΣΙΣ Νταϊρέκτ Συµβουλευτική Α.Ε., EFG 
Eurobank Asset Management Α.Ε.Π.Ε.Υ., EFG Hellas (Cayman Islands) Ltd, Bancpost SA (Ρουµανία), Bulgarian 
Retail Services AD, Hellas on Line A.E. Εµπορίας Συστηµάτων και Υπηρεσιών Τηλεπικοινωνίας και Πληροφορικής, 
Bulgarian Post Bank A.D., EFG Eurobank A.D. Beograd, Berberis Investments Ltd, Eurocredit Retail Services Ltd 
(Κύπρος), Euroline Retail Service S.A. (Ρουµανία), Euroline Retail Services AD (Σερβία), EFG Leasing EAD 
Βουλγαρίας, Eurobank Υπηρεσίες Ακινήτων Α.Ε.  µε ολική ενοποίηση των στοιχείων τους. Επίσης, περιλαµβάνουν και 
τις εταιρείες: Τεφίν Α.Ε. Εµπορίας Αυτοκινήτων και Μηχανηµάτων, Ξενοδοχειακή Εταιρεία Αεροδροµίου Αθηνών Α.Ε., 
Ζήνων Ακίνητα Α.Ε., Unitfinance Α.Ε. Προώθησης Τραπεζικών Προϊόντων & Υπηρεσιών, Γκλόµπαλ Χρηµατοδοτήσεις 
Επενδύσεων Α.Ε., Γκλόµπαλ ∆ιαχείριση Κεφαλαίων Α.Ε.Π.Ε.Υ., Καρντλινκ Α.Ε., Πρόοδος - Ελληνικές Επενδύσεις 
Α.Ε.Ε.Χ., ∆ΙΑΣ Α.Ε.Ε.Χ., µε τη µέθοδο της καθαρής θέσης. 

2.  Στη χρήση 2004, σύµφωνα µε το ν. 2065/92, έγινε αναπροσαρµογή της αξίας κτήσεως των ακινήτων κατά € 23,4 εκ. και 
των συσσωρευµένων αποσβέσεών τους κατά €  4,1 εκ., και αυξήθηκαν οι αποσβέσεις της χρήσεως 2004 κατά € 0,3 εκ. 

3.  Η Τράπεζα, κατά παρέκκλιση των διατάξεων του κ.ν. 2190/1920, εφαρµόζει κατά πάγια τακτική τα ∆ιεθνή Πρότυπα 
Χρηµατοοικονοµικής Πληροφόρησης στις ακόλουθες περιπτώσεις: α) υπολογίζεται "αναβαλλόµενος" φόρος εισοδήµατος 
(Deferred Tax Asset), το υπόλοιπο του οποίου κατά την 31η ∆εκεµβρίου 2004 ανέρχεται σε  € 62,8 εκ., β) ο λογαριασµός 
"ίδιες µετοχές" ποσού € 3,0 εκ. εµφανίζεται αφαιρετικά από τα ίδια κεφάλαια, γ) το εµπορικό χαρτοφυλάκιο αποτιµάται 
σε τρέχουσες τιµές, και η διαφορά περιλαµβάνεται στα αποτελέσµατα (χρήση 2004: κέρδος € 13,6 εκ. – χρήση 2003: 
ζηµία € 17,1 εκ.), δ) ορισµένα κονδύλια του ισολογισµού και των αποτελεσµάτων της EFG Eυrobank Ergasias 
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Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις Α.Ε. και της EFG Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων Εµπορική και Τουριστική Α.Ε., αναµορφώθηκαν 
σύµφωνα µε τα ∆.Π.Χ.Π. αυξάνοντας, τα αποτελέσµατα του 2004 κατά € 6,1 εκ., και του 2003 κατά € 7,4 εκ.. 

4. Η Τράπεζα, κατά τη χρήση 2004, πραγµατοποίησε πρόγραµµα εθελουσίας εξόδου προσωπικού. Πόσο  € 3,1 εκ. επιβάρυνε 
τη χρήση 2004, και ποσό  € 27,6 εκ. περιλαµβάνεται στα  έξοδα πολυετούς αποσβέσεως.   

5.  Τον Ιούνιο 2004, η Τράπεζα προέβη σε τιτλοποίηση απαιτήσεων από στεγαστικά δάνεια ονοµαστικής αξίας € 750 εκ., 
βάσει του ν. 3156/2003.  

6. Οι υφιστάµενες επίδικες υποθέσεις, δεν αναµένεται να έχουν σηµαντική επίδραση στις Οικονοµικές Καταστάσεις της 
Τράπεζας.  

7.  Σύµφωνα µε την 4-ψήφια ταξινόµηση των κλάδων οικονοµικής δραστηριότητας ΣΤΑΚΟ∆ 2003, το 88 % περίπου του 
κύκλου εργασιών του Οµίλου της Τράπεζας υπάγεται στον κωδικό 651.9 "∆ραστηριότητες άλλων ενδιάµεσων 
νοµισµατικών οργανισµών", το υπόλοιπο 12 % σε διάφορους άλλους κλάδους οικονοµικής δραστηριότητας. 

8. ∆εν υπάρχουν εµπράγµατα βάρη επί των παγίων στοιχείων.  
9. Ο αριθµός του απασχολούµενου προσωπικού την 31.12.2004 ήταν 13.720 άτοµα. 
 
 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ-ΛΟΓΙΣΤΩΝ   
κου Κ. Ριρή  και του κου  Α. Παπαγεωργίου της ΠράϊςγουωτερχάουςΚούπερς 

για την χρήση 2004 
 
Ελέγξαµε τις ανωτέρω Ενοποιηµένες Οικονοµικές Καταστάσεις καθώς και το σχετικό Ενοποιηµένο Προσάρτηµα της 
Ανώνυµης Εταιρείας "Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E." της εταιρικής χρήσεως που έληξε την 31 ∆εκεµβρίου 2004. 
Ο έλεγχός µας, έγινε σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 108 του ΚΝ 2190/1920 "περί Ανωνύµων Εταιρειών" και τις 
ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναµε κατάλληλες, βάσει των αρχών και κανόνων ελεγκτικής  που ακολουθεί το Σώµα 
Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών. Τέθηκαν στη διάθεσή µας τα στοιχεία των εταιρειών που περιλαµβάνονται στην ενοποίηση 
και µας δόθηκαν οι αναγκαίες για τον έλεγχο πληροφορίες και επεξηγήσεις που ζητήσαµε. ∆εν τροποποιήθηκε η µέθοδος 
απογραφής σε σχέση µε την προηγούµενη χρήση. Επαληθεύσαµε τη συµφωνία του περιεχοµένου της Ενοποιηµένης 
Εκθέσεως ∆ιαχειρίσεως µε τις σχετικές Ενοποιηµένες Οικονοµικές Καταστάσεις. Το Ενοποιηµένο Προσάρτηµα 
περιλαµβάνει τις πληροφορίες που προβλέπονται από το άρθρο 130 και τις σχετικές διατάξεις του ΚΝ 2190/1920. Από τον 
παραπάνω έλεγχό µας προέκυψε ότι: η Τράπεζα εφάρµοσε τα ∆ιεθνή Λογιστικά Πρότυπα σε ορισµένες περιπτώσεις οι 
οποίες αναλύονται στη σηµείωση Νο 3 του Ισολογισµού. Ως συνέπεια της µη εφαρµογής των διατάξεων του Κ.Ν 
2190/1920, τα αποτελέσµατα της τρέχουσας περιόδου εµφανίζονται αυξηµένα κατά €19.5εκ. Κατά τη γνώµη µας οι 
ανωτέρω Ενοποιηµένες Οικονοµικές Καταστάσεις οι οποίες έχουν καταρτισθεί σύµφωνα µε τις σχετικές διατάξεις του ΚΝ 
2190/1920, απεικονίζουν µαζί µε το Ενοποιηµένο Προσάρτηµα, αφού ληφθούν υπόψη η παραπάνω παρατήρησή µας 
καθώς και η επίδραση στα αποτελέσµατα χρήσης της σηµείωσης 4 του Ισολογισµού που αφορά το πρόγραµµα Εθελουσίας 
Εξόδου του προσωπικού, την περιουσιακή διάρθρωση και την οικονοµική θέση του Οµίλου κατά την 31 ∆εκεµβρίου 2004 
καθώς και τα αποτελέσµατα της χρήσεως που έληξε την ηµεροµηνία αυτή, βάσει των σχετικών διατάξεων που ισχύουν και 
λογιστικών αρχών οι οποίες έχουν γίνει γενικά παραδεκτές και δε διαφέρουν από εκείνες που εφάρµοσε o Όµιλος στην 
προηγούµενη χρήση. 
 
 
Σηµειώσεις της χρήσεως 2003: 
1. Οι ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις περιλαµβάνουν, εκτός από την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E., τις 

εταιρείες: EFG Private Bank Luxembourg S.A., EFG Telesis Finance Α.Ε.Π.Ε.Υ., Eurobank Cards A.E. ∆ιαχείρισης 
Προϊόντων Καταναλωτικής Πίστης, EFG Eurobank Ergasias Leasing A.E., EFG Eurobank Properties A.E., EFG 
Α.Ε.∆.Α.Κ., EFG Ασφαλιστικές Υπηρεσίες Α.Ε., EFG Hellas P.L.C., EFG Eurobank Χρηµατιστηριακή A.Ε.Π.Ε.Υ., EFG 
Factors A.E.Π.Ε.Α., EFG Ασφαλιστική Α.Ε.Γ.Α., EFG Ευρωεπενδύσεις Αναπτύξεως Α.Ε.Ε.Χ., Be-Business Exchanges 
Α.Ε. ∆ικτύων Εταιρικών Συναλλαγών, EFG Υπηρεσίες ∆ιαδικτύου Α.Ε., Ελληνικές Επιχειρήσεις ∆ιεθνούς Εµπορίου και 
Αναπτύξεως Α.Ε., EFG Ασφαλιστική Ζωής Α.Ε.Α.Ζ., Alico / CEH Balkan Holdings Limited, EFG Business Services 
Α.Ε., Q-∆ιαχείριση Συστηµάτων και Υπηρεσιών Ολικής Ποιότητας Α.Ε., OPEN 24 Α.Ε., EFG Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων 
Εµπορική και Τουριστική Α.Ε., EFG Eurobank Ergasias International (C.I.) LTD,ΤΕΛΕΣΙΣ Νταϊρεκτ Α.Ε.Λ.∆.Ε., EFG 
Eurobank Asset Management Α.Ε.Π.Ε.Υ., EFG Hellas (Cayman Islands) Limited, Banc Post SA (Ρουµανία), Bulgarian 
Retail Services SA, Hellas on Line A.E. Εµπορίας Συσκευών & Υπηρεσιών Τηλεπικοινωνίας, Post Bank A.D. 
(Βουλγαρία), EFG Eurobank A.D. Beograd, Berberis Investment Ltd, Eurocredit Retail Services Ltd, µε ολική 
ενοποίηση των στοιχείων τους. Επίσης, περιλαµβάνουν και τις εταιρείες: Τεφίν Α.Ε. Εµπορίας Αυτοκινήτων και 
Μηχανηµάτων, Kύδων Α.Ε., Ξενοδοχειακή Εταιρεία Αεροδροµίου Αθηνών Α.Ε., Ζήνων Ακίνητα Α.Ε., Unit Finance Α.Ε. 
Προώθησης Τραπεζικών Προϊόντων & Υπηρεσιών, Γκλόµπαλ Χρηµατοδοτήσεις Επενδύσεων Α.Ε., Γκλόµπαλ 
∆ιαχείρισης Επενδύσεων ΑΕΠΕΥ, Global Finance International Ltd, µε τη µέθοδο της καθαρής θέσης. 

2.  Η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E., κατά τη διάρκεια της χρήσεως 2003, απορρόφησε λόγω συγχωνεύσεως τις 
ακόλουθες εταιρείες: α) την Α.Ε.Ε.Χ. Επενδύσεις Εργασίας στις 10.4.2003, βάσει ισολογισµών µετασχηµατισµού της 
7.11.2002, β) την Α.Ε. Σύµβουλοι Επενδύσεων Εργασίας στις 7.10.2003, βάσει ισολογισµών µετασχηµατισµού της 
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30.4.2003, γ) την Α.Ε.Ε.Χ. Επενδύσεις Αναπτύξεως στις 11.11.2003, βάσει ισολογισµών µετασχηµατισµού της 30.4.2003, 
δ) την Τράπεζα Unit Bank A.E. στις 15.12.2003, βάσει ισολογισµών µετασχηµατισµού της 31.12.2002. Επίσης, ξεκίνησε 
η διαδικασία συγχώνευσης της Τράπεζας µε απορρόφηση της Α.Ε. Q-∆ιαχείριση Συστηµάτων και Υπηρεσιών Ολικής 
Ποιότητας, βάσει ισολογισµών µετασχηµατισµού της 30.11.2003, και αναµένεται να ολοκληρωθεί εντός του Μαρτίου 
2004.  

3. Οι πράξεις που διενήργησαν οι απορροφούµενες από την ηµεροµηνία ισολογισµών µετασχηµατισµού τους, µέχρι και την 
ηµέρα συγχωνεύσεώς τους, θεωρούνται, από λογιστική άποψη, ότι διενεργήθησαν για λογαριασµό της απορροφούσας. 
Κατά συνέπεια, οι ανωτέρω πράξεις έχουν επηρεάσει τα αποτελέσµατα χρήσεως 2003 της απορροφούσας, πλην των 
πράξεων που διενήργησε η υπό (α) απορροφούµενη κατά την περίοδο από 8.11.2002 έως 31.12.2002, οι οποίες 
επηρέασαν τα αποτελέσµατα χρήσεως 2002 της απορροφούσας. Οι ανωτέρω συγχωνεύσεις επέφεραν τις ακόλουθες 
µεταβολές στα ίδια κεφάλαια: α) αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου κατά € 18,9 εκ., β) µείωση της διαφοράς από έκδοση 
µετοχών υπέρ το άρτιο κατά € 40,3 εκ., γ) µείωση των ιδίων µετοχών κατά € 28,7 εκ., δ) µείωση των ειδικών 
αποθεµατικών κατά € 35,9 εκ., λόγω υφιστάµενων, στα ίδια κεφάλαια των απορροφούµενων εταιρειών προ 
συγχωνεύσεως, ακάλυπτων ζηµιών αποτίµησης χρεογράφων µε τη µορφή αποθεµατικών.  

4. Από τις προαναφερθείσες συγχωνεύσεις προέκυψαν διαφορές µετασχηµατισµού ύψους € 34,8 εκ., οι οποίες 
συµψηφίστηκαν µε "διαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο".  

5. Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων της 19.5.2003, αυξήθηκε το µετοχικό κεφάλαιο της 
Τράπεζας κατά ποσό € 3 εκ. περίπου, µε την έκδοση 1.050.000 νέων κοινών µετοχών, ονοµαστικής αξίας € 2,89 η κάθε 
µία, οι οποίες διατέθηκαν δωρεάν στο προσωπικό. Η αύξηση συντελέστηκε µε κεφαλαιοποίηση κερδών της χρήσεως 
2002.  

6. Στις 17.12.2003, αυξήθηκε το µετοχικό κεφάλαιο κατά € 2,8 εκ. περίπου και η διαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το 
άρτιο κατά € 3,4 εκ. περίπου, λόγω ασκήσεως δικαιωµάτων προαιρέσεως αγοράς µετοχών από το προσωπικό, µε την 
έκδοση 933.952 νέων κοινών µετοχών, ονοµαστικής αξίας € 2,95. Η εν λόγω αύξηση πιστοποιήθηκε στις 18.12.2003, 
και οι νέες µετοχές εισήχθησαν προς διαπραγµάτευση στο Χρηµατιστήριο στις 20.1.2004.  

7. Στη χρήση 2003, σύµφωνα µε το Π.∆. 299/2003, διενεργήθησαν αποσβέσεις βάσει των καταλληλότερων συντελεστών 
απόσβεσης, ανάλογα µε την διάρκεια ωφέλιµης ζωής κάθε παγίου, µε αποτέλεσµα οι αποσβέσεις να είναι µειωµένες κατά 
€ 13,5 εκ. περίπου. Ο υπολογισµός της υπεραξίας (goodwill) θυγατρικής εξωτερικού δεν είναι ακόµα οριστικός λόγω µη 
ολοκλήρωσης της εκτίµησης της εύλογης αξίας ορισµένων παγίων στοιχείων.  

8. Η Τράπεζα, κατά παρέκκλιση των διατάξεων του κ.ν. 2190/1920, εφαρµόζει κατά πάγια τακτική τα ∆ιεθνή Λογιστικά 
Πρότυπα στις ακόλουθες περιπτώσεις: α) στο τέλος κάθε χρήσεως υπολογίζεται "αναβαλλόµενος" φόρος εισοδήµατος 
(Deferred Tax Asset), το υπόλοιπο του οποίου κατά την 31η ∆εκεµβρίου 2003 ανέρχεται σε € 47,9 εκ. και απεικονίζεται 
στο κονδύλι του Ενεργητικού "Προπληρωµένα έξοδα και έσοδα εισπρακτέα". Κατά το µέρος που το ποσό αυτό αφορά την 
Τράπεζα έχει σχηµατισθεί ειδικό προς τον σκοπό αυτό αποθεµατικό, το οποίο θα συµψηφισθεί µε φόρο εισοδήµατος 
εποµένων χρήσεων, όταν οριστικοποιηθούν τα ποσά των λογιστικών διαφορών τα οποία αφορά, β) ο λογαριασµός "ίδιες 
µετοχές" ποσού € 129,5 εκ. εµφανίζεται αφαιρετικά από τα ίδια κεφάλαια, ενώ σύµφωνα µε το κ.ν. 2190/1920 πρέπει να 
εµφανίζεται στο ενεργητικό, γ) το εµπορικό χαρτοφυλάκιο αποτιµάται σε τρέχουσες τιµές και, κατά την χρήση 2003, 
προέκυψε αρνητική διαφορά αποτίµησης ποσού € 17,1 εκ. η οποία περιλαµβάνεται στα αποτελέσµατα, έναντι θετικής 
διαφοράς ποσού € 18,9 εκ. που προέκυψε κατά την χρήση 2002, δ) ορισµένα κονδύλια του ισολογισµού και των 
αποτελεσµάτων της EFG Eυrobank Ergasias Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις Α.Ε. και της Autorental Α.Ε. αναµορφώθηκαν 
σύµφωνα µε τα ∆.Λ.Π. Εάν δεν αναµορφώνονταν τα κονδύλια αυτά, τα αποτελέσµατα θα εµφανίζονταν µειωµένα κατά € 
7,4 εκ., έναντι € 9,8 εκ. το 2002.  

9. Το κόστος εξοµοίωσης του συνταξιοδοτικού προγράµµατος των υπαλλήλων απορροφηθεισών εταιρειών, µε αυτό που 
ίσχυε στην Τράπεζα, οριστικοποιήθηκε το 2003, και πέραν του ποσού € 4,5 εκ. το οποίο καταχωρήθηκε στα 
αποτελέσµατα της χρήσεως 2002, ποσό ύψους € 9,8 εκ. καταχωρήθηκε στα έξοδα πολυετούς αποσβέσεως και 
αποσβένεται σε 5 έτη. Στα αποτελέσµατα της χρήσεως 2003, καταχωρήθηκαν αποσβέσεις ύψους € 2 εκ.  

10. Κατά την διάρκεια του 2003 η Τράπεζα προχώρησε σε πώληση και επαναγορά ορισµένων µετοχών και καταχώρησε το 
αρνητικό αποτέλεσµα ύψους € 56,3 εκ. απευθείας στα ειδικά αποθεµατικά. Αν η αποτίµηση των συµµετοχών και των 
χρεογράφων είχε γίνει στην συνολικώς χαµηλότερη τιµή µεταξύ αξία κτήσεως και τρέχουσας αξίας, η διαφορά 
αναπροσαρµογής δεν θα επηρέαζε την καθαρή θέση.  

11. Η διαφορά αποτίµησης (ζηµία) χρεογράφων θυγατρικών που προέκυψε την 31η ∆εκεµβρίου 2003 ανήλθε στο συνολικό 
ποσό € 0,8 εκ., εκ των οποίων € 0,5 εκ. αναλογούν στον όµιλο. Οι προαναφερόµενες ζηµιές αποτίµησης συµψηφίστηκαν 
µε θετικές διαφορές αποτίµησης χρεογράφων € 18,7 εκ., εκ των οποίων € 7,6 εκ. αναλογούν στον Όµιλο. Το συνολικό 
καθαρό ποσό των θετικών διαφορών αποτίµησης που αναλογεί στον όµιλο ανέρχεται σε € 7,1 εκ. και αύξησε απευθείας 
την καθαρή θέση του οµίλου.  

12. Οι υφιστάµενες επίδικες υποθέσεις, περιλαµβανοµένης και της αγωγής που άσκησε η Τράπεζα Πειραιώς κατά της πρώην 
Τράπεζας Εργασίας και µελών του ∆.Σ. της,  δεν αναµένεται, κατά τη γνώµη της ∆ιοίκησης της Τράπεζας και των 
Νοµικών της Συµβούλων, να έχουν σηµαντική επίδραση στις Οικονοµικές Καταστάσεις της Τράπεζας.  

13.  Σύµφωνα µε την 4-ψήφια ταξινόµηση των κλάδων οικονοµικής δραστηριότητας ΣΤΑΚΟ∆ '03, το 86% περίπου του 
κύκλου εργασιών του Οµίλου της Τράπεζας υπάγεται στον κωδικό 651.9 "∆ραστηριότητες άλλων ενδιάµεσων 
νοµισµατικών οργανισµών", το υπόλοιπο 14% σε διάφορους άλλους κλάδους οικονοµικής δραστηριότητας.  
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14.  ∆εν υπάρχουν εµπράγµατα βάρη επί των παγίων στοιχείων.  
15.  Ο αριθµός του απασχολούµενου προσωπικού την 31η ∆εκεµβρίου 2003 ήταν 13.393 άτοµα. 
 
 

 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ-ΛΟΓΙΣΤΩΝ   
κου Κ. Ριρή  και του κου  Α. Παπαγεωργίου της ΠράϊςγουωτερχάουςΚούπερς 

για την χρήση 2003 
 
 

Ελέγξαµε τις ανωτέρω Ενοποιηµένες Οικονοµικές Καταστάσεις καθώς και το σχετικό Ενοποιηµένο Προσάρτηµα της 
Ανώνυµης Εταιρείας "Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E." της εταιρικής χρήσεως που έληξε την 31 ∆εκεµβρίου 2003. 
Ο έλεγχός µας, έγινε σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 108 του ΚΝ 2190/1920 "περί Ανωνύµων Εταιρειών" και τις 
ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναµε κατάλληλες, βάσει των αρχών και κανόνων ελεγκτικής  που ακολουθεί το Σώµα 
Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών. Τέθηκαν στη διάθεσή µας τα στοιχεία των εταιρειών που περιλαµβάνονται στην ενοποίηση 
και µας δόθηκαν οι αναγκαίες για τον έλεγχο πληροφορίες και επεξηγήσεις που ζητήσαµε. ∆εν τροποποιήθηκε η µέθοδος 
απογραφής σε σχέση µε την προηγούµενη χρήση. Επαληθεύσαµε τη συµφωνία του περιεχοµένου της Ενοποιηµένης 
Εκθέσεως ∆ιαχειρίσεως µε τις σχετικές Ενοποιηµένες Οικονοµικές Καταστάσεις. Το Ενοποιηµένο Προσάρτηµα 
περιλαµβάνει τις πληροφορίες που προβλέπονται από το άρθρο 130 και τις σχετικές διατάξεις του ΚΝ 2190/1920. Από τον 
παραπάνω έλεγχό µας προέκυψε ότι η Τράπεζα εφάρµοσε τα ∆ιεθνή Λογιστικά Πρότυπα σε ορισµένες περιπτώσεις οι 
οποίες αναλύονται στη σηµείωση Νο 8 της Τράπεζας. Ως συνέπεια της µη εφαρµογής των διατάξεων του ΚΝ 2190/1920, 
τα αποτελέσµατα της τρέχουσας περιόδου εµφανίζονται µειωµένα κατά € 9,7 εκ. Κατά τη γνώµη µας οι ανωτέρω 
Ενοποιηµένες Οικονοµικές Καταστάσεις οι οποίες έχουν καταρτισθεί σύµφωνα µε τις σχετικές διατάξεις του ΚΝ 
2190/1920, απεικονίζουν µαζί µε το Ενοποιηµένο Προσάρτηµα, και αφού ληφθεί υπόψη η παραπάνω παρατηρήση µας και 
οι παρατιθέµενες από την Τράπεζα σηµειώσεις Νο 9, 10 και 11, την περιουσιακή διάρθρωση και την οικονοµική θέση του 
Οµίλου κατά την 31 ∆εκεµβρίου 2003 καθώς και τα αποτελέσµατα της χρήσεως που έληξε την ηµεροµηνία αυτή, βάσει 
των σχετικών διατάξεων που ισχύουν και λογιστικών αρχών οι οποίες έχουν γίνει γενικά παραδεκτές και δε διαφέρουν από 
εκείνες που εφάρµοσε η Τράπεζα στην προηγούµενη χρήση. 
 
 
Σηµειώσεις της χρήσεως 2002: 
1. Την 10η Απριλίου 2003 ολοκληρώθηκε η συγχώνευση µε απορρόφηση της Επενδύσεις Εργασίας Α.Ε. από την Τράπεζα 

EFG Eurobank Ergasias A.E. µε Ισολογισµούς µετασχηµατισµού της 7.11.2002.  
2. Τα κονδύλια του Ισολογισµού χρήσεως 2002 της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. προέρχονται από την 

ενοποίηση των στοιχείων Ενεργητικού και Παθητικού της 31.12.2002 των συγχωνευθεισών εταιρειών, ενώ, τα 
Αποτελέσµατα χρήσεως 2002 προέρχονται από την ενοποίηση των αποτελεσµάτων χρήσεως 2002 της Τράπεζας EFG 
Eurobank Ergasias A.E. και της περιόδου 8.11-31.12.2002 της Επενδύσεις Εργασίας Α.Ε. Η συγχώνευση επέφερε τις 
ακόλουθες µεταβολές στα ίδια κεφάλαια της Τράπεζας: αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου και της διαφοράς από έκδοση 
µετοχών υπέρ το άρτιο κατά 40,8 εκ. ευρώ και 93,1 εκ. ευρώ αντίστοιχα και µείωση των ιδίων µετοχών κατά 127,5 εκ. 
ευρώ. Επίσης, τα ειδικά αποθεµατικά µειώθηκαν κατά 265,6 εκ. ευρώ, λόγω του συµψηφισµού της ζηµίας αποτίµησης 
χρεογράφων της Επενδύσεις Εργασίας Α.Ε., οι οποίες αφορούσαν την περίοδο µέχρι την ηµεροµηνία της συγχώνευσης. 

3. Από την προαναφερθείσα συγχώνευση προέκυψε διαφορά µετασχηµατισµού ύψους 26,5 εκ. ευρώ, η οποία συµψηφίστηκε 
µε "διαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο".  

4. Ορισµένα κονδύλια της 31ης ∆εκεµβρίου 2001 αναµορφώθηκαν για να καταστούν συγκρίσιµα µε τα αντίστοιχα κονδύλια 
της 31ης ∆εκεµβρίου 2002.  

5. Οι ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις περιλαµβάνουν, εκτός από την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E., τις 
εταιρείες: EFG Private Bank Luxembourg S.A., EFG Telesis Finance Α.Ε.Π.Ε.Υ., Eurobank Cards A.E. ∆ιαχείρισης 
Προιόντων Καταναλωτικής Πίστης, EFG Eurobank Leasing A.E., EFG Eurobank Properties A.E., EFG Α.Ε.∆.Α.Κ., 
EFG Ασφαλιστικές Υπηρεσίες Α.Ε., EFG Hellas P.L.C., EFG Eurobank Χρηµατιστηριακή A. Ε.Π.Ε.Υ., EFG Factors 
A.E., EFG Ασφαλιστική Α.Ε.Γ.Α., EFG Ευρωεπενδύσεις Αναπτύξεως Α.Ε.Ε.Χ., Be-Business Exchanges Α.Ε. ∆ικτύων 
Εταιρικών Συναλλαγών, EFG Υπηρεσίες ∆ιαδικτύου Α.Ε., Ελληνικές Επιχειρήσεις ∆ιεθνούς Εµπορίου και Αναπτύξεως 
Α.Ε., EFG Ασφαλιστική Ζωής Α.Ε.Α.Ζ., Επενδύσεις Αναπτύξεως Α.Ε.Ε.Χ., EFG Business Services Α.Ε., QMS 
∆ιαχείριση Συστηµάτων και Υπηρεσιών Ολικής Ποιότητας Α.Ε., OPEN 24 Α.Ε., Aurorental Α.Ε., Ασφαλιστική 
Πρακτοριακή Εργασίας Α.Ε., EFG Eurobank Ergasias International (C.I.) LTD,ΤΕΛΕΣΙΣ Νταϊρεκτ Α.Ε.Λ.∆.Ε., 
ΤΕΛΕΣΙΣ ∆ιαχείρισης Επενδύσεων Α.Ε.Π.Ε.Υ., EFG Hellas (Cayman Islands) Limited, Bank Post SA (Ρουµανία), 
Bulgarian Retail Services SA, Hellas on Line A.E. Εµπορίας Συσκευών & Υπηρεσιών Τηλεπικοινωνίας, Σύµβουλοι 
Επενδύσεων Εργασίας Α.Ε. µε ολική ενοποίηση των στοιχείων τους. Επίσης, περιλαµβάνουν και τις εταιρείες: Τεφίν 
Α.Ε. Εµπορίας Αυτοκινήτων και Μηχανηµάτων, Unitbank Α.Ε., Alico / CEH Balkan Holdings Limited, Kύδων Α.Ε., 
Post Bank A.D. (Βουλγαρία), Ξενοδοχειακή Εταιρεία Αεροδροµίου Αθηνών Α.Ε., µε τη µέθοδο της καθαρής θέσης.   
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6. Η Τράπεζα, κατά παρέκκλιση των διατάξεων του κ.ν. 2190/1920, εφάρµοσε τα ∆ιεθνή Λογιστικά Πρότυπα στις 
ακόλουθες περιπτώσεις: α) Κατα πάγια τακτική υπολογίζεται "αναβαλλόµενος" φόρος εισοδήµατος (Deferred Tax 
Asset), το υπόλοιπο του οποίου κατά την 31η ∆εκεµβρίου 2002 ανέρχεται σε 31,4 εκ. ευρώ και απεικονίζεται στο 
κονδύλι του Ενεργητικού "Προπληρωµένα έξοδα και έσοδα εισπρακτέα". Το ποσό αυτό είχε ισόποσα αυξήσει, κατα τις 
παρελθούσες χρήσεις, την καθαρή θέση της τράπεζας και συγκεκριµένα, είχε σχηµατισθεί ειδικό προς τον σκοπό αυτό 
αποθεµατικό, το οποίο θα συµψηφισθεί µε φόρο εισοδήµατος εποµένων χρήσεων, όταν οριστικοποιηθουν τα ποσά των 
λογιστικών διαφορών τα οποία αφορά, β) ο λογαριασµος "ίδιες µετοχές" ποσού 89,5 εκ. ευρώ εµφανίζεται αφαιρετικά 
από τα ίδια κεφάλαια, ενώ σύµφωνα µε το κ.ν. 2190/1920 πρέπει να εµφανίζεται στο ενεργητικό, γ) το εµπορικό 
χαρτοφυλάκιο αποτιµάται σε τρέχουσες τιµές και κατά την χρήση 2002 προέκυψε θετική διαφορά αποτίµησης ποσού 
18,9 εκ. ευρώ η οποία περιλαµβάνεται στα αποτελέσµατα, έναντι αρνητικής διαφοράς ποσού 6,8 εκ. ευρώ που προέκυψε 
κατά την χρήση 2001, δ) ορισµένα κονδύλια του ισολογισµού και των αποτελεσµάτων της EFG Eυrobank Ergasias 
Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις Α.Ε. και της Autorental Α.Ε. αναµορφώθηκαν σύµφωνα µε τα ∆.Λ.Π. Εάν δεν 
αναµορφώνονταν τα κονδύλια αυτά, τα αποτελέσµατα θα εµφανίζονταν µειωµένα κατά 9,8 εκ. ευρώ.  

7. Η διαφορά αποτίµησης (ζηµία) χρεογράφων θυγατρικών που προέκυψε την 31η ∆εκεµβρίου 2002 ανήλθε στο συνολικό 
ποσό 30 εκ. ευρώ, εκ των οποίων 14,2 εκ. ευρώ αναλογούν στον όµιλο. Οι προαναφερόµενες ζηµιές αποτίµησης 
συµψηφίστηκαν µε θετικές διαφορές αποτίµησης χρεογράφων. Το συνολικό καθαρό ποσό των διαφορών αποτίµησης που 
αναλογεί στον όµιλο ανέρχεται σε 0,1 εκ. ευρώ και µείωσε απευθείας την καθαρή θέση του οµίλου χωρις να βαρύνει τα 
αποτελέσµατα. Η διαφορά αποτίµησης (ζηµία) χρεογράφων της Επενδύσεις Εργασίας Α.Ε. που αναλογούσαν στον όµιλο 
προ συγχωνεύσεως ανέρχονται σε 20,3 εκ. ευρώ.  

8. Η αγωγή που ασκήθηκε στις 15.9.1999 από την Τράπεζα Πειραιώς κατά της πρώην Τράπεζας Εργασίας και µελών του 
∆.Σ. αυτής, µε αίτηµα να υποχρεωθούν να καταβάλουν εις ολόκληρον έκαστος 586,9 εκ. ευρώ, εντόκως από την επίδοση 
της αγωγής (15.9.1999), λόγω αποζηµιώσεώς της για αντισυµβατικές, όπως ισχυρίσθηκε, ενέργειες των εναγοµένων, 
συζητήθηκε στο Πολυµελές Πρωτοδικείο Αθηνών την 21η Οκτωβρίου 1999 και εξεδόθη προδικαστική απόφαση που 
διέταξε αποδείξεις δια µαρτύρων, οι οποίες διενεργούνται. Η ∆ιοίκηση της Τράπεζας και οι νοµικοί της σύµβουλοι 
πιστεύουν ότι η τελική έκβαση της αγωγής θα είναι θετική για την Τράπεζα και γι' αυτό δεν έχει σχηµατισθεί σχετική 
πρόβλεψη.  

9. ∆εν υπάρχουν εµπράγµατα βάρη επί των παγίων στοιχείων. 10. Ο αριθµός του απαχολούµενου προσωπικού την 31η 
∆εκεµβρίου 2002 ήταν 12.188 άτοµα. 

 
 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ-ΛΟΓΙΣΤΩΝ   
κου Κ.Κοτσιλίνη και της κας Λ.Σκαραµαγκά της ΠράϊςγουωτερχάουςΚούπερς 

για την χρήση 2002 
 

 
Ελέγξαµε τις ανωτέρω Ενοποιηµένες Οικονοµικές Καταστάσεις καθώς και το σχετικό Ενοποιηµένο Προσάρτηµα της 
Ανώνυµης Εταιρείας "Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E." της εταιρικής χρήσεως που έληξε την 31 ∆εκεµβρίου 2002. 
Ο έλεγχός µας, έγινε σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 108 του ΚΝ 2190/1920 "περί Ανωνύµων Εταιρειών" και τις 
ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναµε κατάλληλες, βάσει των αρχών και κανόνων ελεγκτικής  που ακολουθεί το Σώµα 
Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών. Τέθηκαν στη διάθεσή µας τα στοιχεία των εταιρειών που περιλαµβάνονται στην ενοποίηση 
και µας δόθηκαν οι αναγκαίες για τον έλεγχο πληροφορίες και επεξηγήσεις που ζητήσαµε. ∆εν τροποποιήθηκε η µέθοδος 
απογραφής σε σχέση µε την προηγούµενη χρήση. Επαληθεύσαµε τη συµφωνία του περιεχοµένου της Ενοποιηµένης 
Εκθέσεως ∆ιαχειρίσεως µε τις σχετικές Ενοποιηµένες Οικονοµικές Καταστάσεις. Το Ενοποιηµένο Προσάρτηµα 
περιλαµβάνει τις πληροφορίες που προβλέπονται από το άρθρο 130 και τις σχετικές διατάξεις του ΚΝ 2190/1920. Κατά τη 
γνώµη µας οι ανωτέρω Ενοποιηµένες Οικονοµικές Καταστάσεις οι οποίες έχουν καταρτισθεί σύµφωνα µε τις σχετικές 
διατάξεις του ΚΝ 2190/1920, απεικονίζουν µαζί µε το Ενοποιηµένο Προσάρτηµα, και αφού ληφθούν υπόψιν οι σηµειώσεις 
6 και 7 της Τράπεζας, την περιουσιακή διάρθρωση και την οικονοµική θέση του Οµίλου κατά την 31 ∆εκεµβρίου 2002 
καθώς και τα αποτελέσµατα της χρήσεως που έληξε την ηµεροµηνία αυτή, βάσει των σχετικών διατάξεων που ισχύουν και 
λογιστικών αρχών οι οποίες έχουν γίνει γενικά παραδεκτές και δε διαφέρουν από εκείνες που εφάρµοσε η Τράπεζα στην 
προηγούµενη χρήση. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

     
      
  

14

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ∆ΕΙΚΤΕΣ ΣΕ ΑΤΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ 
 
 

  2004 2003 
Καθαρό Περιθώριο Επιτοκίου 3,2% 3,1%
∆είκτης Κόστους προς Έσοδα 44,5% 50,0%
Μη εξυπηρετούµενα δάνεια προς συνολικά (%) 3,0% 3,5%
∆είκτης Κάλυψης µη εξυπηρετούµενων δανείων 83,2% 80,1%
Προβλέψεις προς δάνεια (%) 1,1% 1,0%
∆είκτης Βασικών Εποπτικών Κεφαλαίων (Tier I) 8,5% 9,8%
∆είκτης Κεφαλαιακής Επάρκειας  10,4% 9,7%
Aποδοτικότητα Ενεργητικού (ROΑ)* 1,1% 1,0%
Aποδοτικότητα Ιδίων Κεφαλαίων (ROE)* 17,1% 14,1%
Κέρδη ανά Μετοχή (€)* 1,02 0,84
* Για τον υπολογισµό των δεικτών αυτών, έχουν ληφθεί  τα Καθαρά Κέρδη µετά από φόρους. 

 
 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ∆ΕΙΚΤΕΣ ΣΕ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΒΑΣΗ 
 

  
  2004 2003 

Καθαρό Περιθώριο Επιτοκίου 3,4% 3,2%
∆είκτης Κόστους προς Έσοδα 49,1% 54,6%
Μη εξυπηρετούµενα δάνεια προς συνολικά (%) 2,9% 3,3%
∆είκτης Κάλυψης µη εξυπηρετούµενων δανείων 87,0% 85,0%
Προβλέψεις προς δάνεια (%) 1,05% 0,96%
∆είκτης Βασικών Εποπτικών Κεφαλαίων (Tier I) 8,8% 10,4%
∆είκτης Κεφαλαιακής Επάρκειας 10,6% 10,4%
Aποδοτικότητα Ενεργητικού (ROΑ)* 1,3% 1,1%
Aποδοτικότητα Ιδίων Κεφαλαίων (ROE)* 19,7% 15,1%
Κέρδη ανά Μετοχή (€)* 1,19 0,89
*Για τον υπολογισµό των δεικτών αυτών, έχουν ληφθεί τα Καθαρά Κέρδη µετά από φόρους και  
δικαιώµατα µειοψηφίας. 
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2.  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ∆ΕΛΤΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ 

2.1  Γενικά 
 

Στο παρόν Ετήσιο ∆ελτίο περιέχονται  όλες οι πληροφορίες και τα οικονοµικά στοιχεία που είναι απαραίτητα  για την 
σωστή εκτίµηση από το επενδυτικό κοινό, της περιουσίας, της χρηµατοοικονοµικής κατάστασης, των αποτελεσµάτων και 
των προοπτικών της «Τράπεζας  EFG Eurobank Ergasias Α.Ε.» σε ατοµική και  ενοποιηµένη βάση. 
 
Το Ετήσιο ∆ελτίο µπορούν να προµηθεύονται οι µέτοχοι και οι επενδυτές , τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες, στα γραφεία της 
Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias Α.Ε., Λαοδικείας 16 και Νυµφαίου,  3ος όροφος, Ιλίσια. 
 
Το παρόν Ετήσιο  ∆ελτίο συντάχθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της ισχύουσας νοµοθεσίας. 

 
Υπεύθυνοι για τη σύνταξη και ακρίβεια των στοιχείων είναι: 
�� ∆ηµήτριος Μητροτόλης, ∆ιευθυντής Λογιστηρίου & Εταιρικής ∆ιακυβέρνησης , 
�� Μάρθα Φωτεινοπούλου, Υπεύθυνη Εταιρικής ∆ιακυβέρνησης 

 
οι οποίοι βεβαιώνουν υπεύθυνα ότι: 

 
α.   Όλα τα στοιχεία και οι πληροφορίες που περιέχονται σε αυτό είναι πλήρη και αληθή. 
β.  ∆εν υπάρχουν άλλα στοιχεία και δεν έχουν λάβει χώρα γεγονότα, η απόκρυψη ή η παράλειψη των οποίων θα µπορούσε 

να καταστήσει παραπλανητικό το σύνολο ή µέρος των στοιχείων και πληροφοριών που περιέχονται στο Ετήσιο  ∆ελτίο. 
  γ.  Οι υφιστάµενες επίδικες υποθέσεις της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E., δεν αναµένεται να έχουν σηµαντική 

επίδραση στις οικονοµικές καταστάσεις της Τράπεζας.  
 

2.2  Τακτικοί Ελεγκτές 
 
 
Oι Οικονοµικές Καταστάσεις των χρήσεων 2002, 2003 και 2004, έχουν ελεγχθεί  από την  εταιρεία 
PriceWaterhouseCoopers. Πιο συγκεκριµένα, η  χρήση 2002 ελέγχθηκε από τους Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές κ.κ. Κ. 
Κοτσιλίνη και Λ. Σκαραµαγκά και οι χρήσεις 2003 και 2004 από τους Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές  κ.κ. Κ. Ριρή και Α. 
Παπαγεωργίου. 
 
Τα πιστοποιητικά ελέγχου των τριών τελευταίων χρήσεων παρατίθενται στο παράρτηµα Ι κάτω από τους δηµοσιευµένους 
Ισολογισµούς, καθώς επίσης στο κεφάλαιο 1. «Συνοπτικά Οικονοµικά Μεγέθη ». 
 
Επίσης, οι ορκωτοί ελεγκτές – λογιστές, κ.κ. Κ. Ριρής και Α. Παπαγεωργίου, εξέδωσαν πιστοποιητικά ελέγχου Ταµειακών 
Ροών (σε ατοµική  και ενοποιηµένη βάση) τα οποία παρατίθενται στο παράρτηµα κάτω από τις καταστάσεις Ταµειακών 
Ροών.  
 

2.3  Φορολογικοί Έλεγχοι 
 
2.3.1  Της Τράπεζας και των απορροφηθεισών από την Τράπεζα  εταιρειών 
 
Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. 
Kατά τη διάρκεια της χρήσεως 2003 διενεργήθη τακτικός φορολογικός έλεγχος που αφορούσε τις χρήσεις 2000 και 2001. 
Οι φορολογικές διαφορές που προέκυψαν από τον έλεγχο, επιλύθηκαν µε πράξη συµβιβασµού. 
 
ΤΕΛΕΣΙΣ Τράπεζα Επενδύσεων Α.Ε. (Απορροφηθείσα από την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E- ισολογισµός 
µετασχηµατισµού 31.12.2000). 
Κατά την διάρκεια της χρήσεως 2001 διενεργήθη ο τελευταίος τακτικός φορολογικός έλεγχος και αφορούσε τις χρήσεις 
1997 και 1998. Οι φορολογικές διαφορές που προέκυψαν από τον έλεγχο, επιλύθηκαν µε πράξη συµβιβασµού. 
 
ΤΕΛΕΣΙΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Α.Ε. (Απορροφηθείσα από την ΤΕΛΕΣΙΣ Τράπεζα Επενδύσεων Α.Ε.-ισολογισµός 
µετασχηµατισµού 10.4.2001) 
Κατά την διάρκεια της χρήσεως 1999 διενεργήθη ο τελευταίος τακτικός φορολογικός έλεγχος και αφορούσε τις χρήσεις 
1993 µέχρι 1998. Οι φορολογικές διαφορές που προέκυψαν από τον έλεγχο, επιλύθηκαν µε πράξη συµβιβασµού.Η 
περίοδος  από 1.1.1999 µέχρι και την  ηµεροµηνία ισολογισµού µετασχηµατισµού  ( 10.4.2001) ,  βάσει του  οποίου  
συγχωνεύθηκε µε την ΤΕΛΕΣΙΣ Τράπεζα Επενδύσεων Α.Ε , περαιώθηκε τον Νοέµβριο  2004 ( ν.3259/2004). 
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ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α.Ε (Απορροφηθείσα από την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E.-ισολογισµός 
µετασχηµατισµού 7.11.2002) 
Κατά την διάρκεια  της χρήσεως 2003 διενεργήθη ο τελευταίος τακτικός φορολογικός έλεγχος που αφορούσε τις χρήσεις 
1999 έως και 2001. Οι φορολογικές διαφορές που προέκυψαν από τον έλεγχο,επιλύθηκαν µε πράξη συµβιβασµού. 
 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α.Ε. (Απορροφηθείσα από την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E.-
ισολογισµός µετασχηµατισµού 30.4.2003) 
Κατά την διάρκεια της χρήσεως 2002 διενεργήθη ο τελευταίος τακτικός φορολογικός έλεγχος και αφορούσε τις χρήσεις 
1993 έως και 2000. Οι φορολογικές διαφορές που προέκυψαν από τον έλεγχο, επιλύθηκαν µε πράξη συµβιβασµού. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ  Α.Ε. (Απορροφηθείσα από την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E.-
ισολογισµός µετασχηµατισµού 30.4.2003) 
Κατά την διάρκεια της χρήσεως 2003 διενεργήθη ο τελευταίος τακτικός φορολογικός έλεγχος που αφορούσε τις χρήσεις 
1992 έως και 1997. ∆εν προέκυψαν φορολογικές διαφορές. 
 
UNITBANK Α.Ε. (Απορροφηθείσα από την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E.-ισολογισµός µετασχηµατισµού 
31.12.2002) 
Από την ιδρυσή της (2000) µέχρι και την ηµεροµηνία ισολογισµού µετασχηµατισµού (31.12.2002), βάσει του οποίου 
απορροφήθηκε από την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias  A.E., δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά. 
 
Q - ∆ιαχείρησης Συστηµάτων  & Υπηρεσιών Ολικής Ποιότητας Α.Ε. (Απορροφηθείσα από την Τράπεζα EFG 
Eurobank Ergasias A.E.-ισολογισµός µετασχηµατισµού 30.11.2003) 
Από την ιδρυσή της (2001) µέχρι και την ηµεροµηνία ισολογισµού µετασχηµατισµού (30.11.2003), βάσει του οποίου 
απορροφήθηκε από την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias  A.E , δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά. 
 
 
2.3.2  Των εταιρειών που περιλαµβάνονται στις ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις της Τράπεζας 
 

 
Ενοποιούµενη εταιρεία Ανέλεγκτες χρήσεις 

Eurobank Cards A.E Χρήσεις 2002,2003,2004. 
Open 24 A.Ε.  Χρήσεις 2003,2004. 
EFG Eurobank Χρηµατιστηριακή Α.Χ.Ε.Π.Ε.Υ.  Χρήσεις 2003,2004. 
EFG Factors Α.Ε.Π.Ε.Α. Χρήσεις 2003,2004. 
EFG Business Services Α.Ε. Χρήσεις 2003,2004. 
EFG Ασφαλιστική Ζωής Α.Ε.Α.Ζ.  Χρήσεις 2001,2002, 2003,2004. 
EFG Ασφαλιστική Α.Ε.Γ.Α.  Χρήσεις 2002,2003,2004. 
EFG Ασφαλιστικές Υπηρεσίες A.E. Χρήση 2004. 
EFG Υπηρεσίες ∆ιαδικτύου Α.Ε. Χρήσεις 2002,2003,2004. 
EFG Telesis Finance A.E.Π.E.Y.  Χρήσεις 2001,2002, 2003,2004. 
Hellas on line Α.Ε.  Χρήσεις 2000, 2001,2002, 2003,2004. 
Telesis Direct  Συµβουλευτική A.E. Χρήσεις 2000, 2001,2002, 2003,2004. 
EFG Eurobank Asset Management A.E.Π.Ε.Υ.  Χρήσεις 2003,2004. 
Ελληνικές Επιχειρήσεις ∆ιεθνούς Εµπορίου και Αναπτύξεως Α.Ε.   Χρήσεις 2001,2002, 2003,2004. 
EFG Eurobank Ergasias Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις Α.Ε. Χρήσεις 2003,2004. 
EFG Α.Ε.∆.Α.Κ.  Χρήσεις 2003,2004. 
Intertrust   Α.Ε.∆.Α.Κ.   Χρήση 2004. 
EFG Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων Εµπορική και Τουριστική A.E. Χρήσεις 2003,2004. 
Be - Business Exchanges A.E.  Χρήσεις 2002,2003,2004. 
EFG Eurobank Properties – ∆ιαχείριση Ακινήτων Α.Ε. Χρήσεις 1999,2000,2001,2002,2003,2004. 
Eurobank Υπηρεσίες Ακινήτων Α.Ε  ∆εν έχει ελεγχθεί φορολογικά  από τη σύστασή της. 
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3. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΙΣ ΜΕΤΟΧΕΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΤΟΥΣ ΣΤΟ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 
3.1  ∆ηµόσιες προσφορές αγοράς ή ανταλλαγής µετοχών 
 
Στην προηγούµενη και στην κλειόµενη  τρέχουσα χρήση δεν υπάρχουν δηµόσιες προσφορές αγοράς ή ανταλλαγής µετοχών 
της Εταιρείας από τρίτους ή µετοχών τρίτων από την Εταιρεία. 
 

 
4.  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ  EFG Eurobank Ergasias A.E 

4.1  Γενικές Πληροφορίες – Ιστορικό 
 
α.  Η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias Α.Ε. είναι η Τράπεζα Αθηνών Α.Ε., η οποία απορρόφησε την ήδη λυθείσα Τράπεζα 
EFG Eurobank A.E. το έτος 1999, µετονοµασθείσα ταυτοχρόνως σε Τράπεζα EFG Eurobank Α.Ε. και εν συνεχεία το έτος 
2000 σε Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias Α.Ε. 
 
Η αρχική εµφάνιση της Τράπεζας Αθηνών γίνεται, µε τη µορφή τραπεζικού γραφείου, το έτος 1906 στον Πύργο της 
Ηλείας. Το 1924 ιδρύθηκε η ανώνυµη εταιρεία µε την επωνυµία «Καπνοβιοµηχανία και Τράπεζα Β. Καραβασίλη 
Ανώνυµος Εταιρεία» στην Αθήνα (Παράρτηµα Ε.Τ.Κ. 88/19.3.1924). Στις 23.8.1926 εισήχθη στο Χ.Α.Α. Το 1937 η 
εταιρεία µετονοµάστηκε σε «Τράπεζα Β. Καραβασίλη Α.Ε.». Το 1952 µετονοµάσθηκε σε «Τράπεζα Επαγγελµατικής 
Πίστεως Α.Ε.». Το έτος 1964 εξαγοράσθηκε στο σύνολό της από την Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος (ΕΤΕ) και το 1992 
µετονοµάσθηκε σε «Τράπεζα Αθηνών Α.Ε.» µε σκοπό τη διενέργεια τραπεζικών εργασιών πάσης φύσεως.  Οι µετοχές της 
Τράπεζας Αθηνών διαπραγµατεύονται στο Χ.Α.Α. από το 1926. 
 
β.  Η Τράπεζα EFG Eurobank Α.Ε., συστάθηκε υπό την επωνυµία «Ευρωεπενδυτική Τράπεζα, Ανώνυµη Εταιρεία» στις 
11.12.1990, µε το συµβόλαιο υπ’αριθµ. 9796/1990 του Συµβ/φου Αθηνών Κ. Σπανόπουλου. Η σύσταση και το 
καταστατικό της εγκρίθηκαν µε την απόφαση του Υπουργού Εµπορίου υπ’ αριθµ. Κ2 – 8749/11.12.1990 (ΦΕΚ 
4323/12.12.1990), ύστερα από άδεια λειτουργίας που χορήγησε η Τράπεζα της Ελλάδος µε την Π∆ΤΕ 1778/31.7.1990 
(ΦΕΚ Α΄134/4.10.1990). Η Τράπεζα καταχωρήθηκε στο Μητρώο Α.Ε. µε αριθµό 23037/06/Β/90/33. Η έναρξη 
δραστηριοτήτων της πραγµατοποιήθηκε στις 12.12.1990. Την 27.9.97 καταχωρήθηκε στο ΜΑΕ η αλλαγή της επωνυµίας 
της σε “Τράπεζα EFG Eurobank Α.Ε.” που αποφασίστηκε µε την από 26.6.97 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των 
Μετόχων (ΦΕΚ 6968/30.9.97). 
 
Στις 10.10.1997 η Τράπεζα EFG Eurobank Α.Ε. απορρόφησε την τράπεζα µε την επωνυµία «Ίντερµπανκ Ελλάδος Α.Ε.», 
ύστερα από αποφάσεις των Γ.Σ. των µετόχων των δύο τραπεζών της 8.10.1997, µε τη σύµβαση συγχώνευσης υπ’αριθµ. 
12866/8.10.1997 του Συµβ/φου Αθηνών Κ. Σπανόπουλου που καταχωρήθηκε στο Μ.Α.Ε. στις 10.10.1997 (ΦΕΚ 7224 και 
7232/10.10.1997). Με το από 10.8.1997 Ιδιωτικό Συµφωνητικό Πωλήσεως Κλάδου, η Τράπεζα αγόρασε από την Credit 
Lyonnais Ελλάδος Α.Ε. τον κλάδο λιανικής τραπεζικής που περιελάµβανε 5 υποκαταστήµατα και το αντίστοιχο τµήµα του 
κεντρικού καταστήµατος του υποκαταστήµατος Πειραιά (ΕΝΠΘ 591/24.4.1997). 
 
Στις 17.6.1998 η Τράπεζα EFG Eurobank Α.Ε. προέβη στην εξαγορά πλειοψηφικού πακέτου µετοχών της Τράπεζας 
Αθηνών Α.Ε. τις οποίες στη συνέχεια πώλησε στην Consolidated Eurofinance Holdings S.A. 
 
Στις 25.2.1999 η Τράπεζα ΕFG Eurobank A.E. αγόρασε από την Consolidated Eurofinance Holdings S.A. 560.809 κοινές 
µετοχές µε ψήφο (98% του ψηφίζοντος κεφαλαίου) και 5.614.969 προνοµιούχες άνευ ψήφου (100% του µη ψηφίζοντος 
προνοµιούχου κεφαλαίου) της Τράπεζας Κρήτης Α.Ε. αντί τιµήµατος δρχ. 68.000.000.000 (ΕΤΠΘ 24/1/23.2.1999).  
 
γ.  Η Τράπεζα Αθηνών Α.Ε. απορρόφησε το 1999 την Τράπεζα EFG Eurobank Α.Ε. και η επωνυµία της µεταβλήθηκε σε 
Τράπεζα EFG Eurobank A.E. Οι µετοχές του νέου τραπεζικού οργανισµού άρχισαν να διαπραγµατεύονται στο Χ.Α.Α., τον 
Απρίλιο 1999 ενώ, προκειµένου να διασφαλιστεί η απαραίτητη διασπορά, η µητρική εταιρεία EFG Consolidated Holdings 
S.A. (πρώην Consolidated Eurofinance Holdings S.A.) διέθεσε µε δηµόσια εγγραφή στο κοινό 11.162.500 µετοχές τον 
Μάρτιο 1999.  
 
Το 1999 η Τράπεζα Εργασίας A.E. εντάχθηκε στο EFG Group, µητρικό όµιλο της Tράπεζας EFG Eurobank Α.Ε. 
 
Στις  4.10.1999 η Tράπεζα EFG Eurobank Α.Ε απορρόφησε την ήδη λυθείσα Τράπεζα Κρήτης Α.Ε., στις 7.9.2000 την ήδη 
λυθείσα Τράπεζα Εργασίας Α.Ε., οπότε και µετονοµάσθηκε σε Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias Α.Ε., στις 11.3.2002, την 
ήδη λυθείσα ΤΕΛΕΣΙΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ Α.Ε.,  στις 10.4.2003 την ήδη λυθείσα Επενδύσεις Εργασίας Α.Ε., στις 
στις 7.10.2003 την ήδη λυθείσα Σύµβουλοι Επενδύσεων Εργασίας Α.Ε., στις 11.11.2003 την ήδη λυθείσα Επενδύσεις 
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Αναπτύξεως Α.Ε.Ε.Χ., στις  15.12.2003 την ήδη λυθεία UNITBANK Α.Ε. και στις 25.5.2004 την ήδη λυθείσα Q-
∆ιαχείριση Συστηµάτων και Υπηρεσιών Ολικής Ποιότητας Α.Ε. 
 
Σκοπός της Τράπεζας είναι η διενέργεια όλων των εργασιών που, σύµφωνα µε την εκάστοτε ισχύουσα νοµοθεσία, οι 
τράπεζες είναι επιτρεπτό να διενεργούν. Ο σκοπός της Τράπεζας είναι ο ευρύτερος δυνατός υπό την έννοια ότι οι εργασίες, 
έργα, υπηρεσίες και πάσης φύσεως δραστηριότητες της Τράπεζας δύνανται να περιλαµβάνουν κάθε εργασία, έργο, 
υπηρεσία και γενικώς δραστηριότητα που, είτε εκ παραδόσεως είτε στο πλαίσιο των τεχνικών, οικονοµικών και 
κοινωνικών  εξελίξεων, αποτελούν εκάστοτε εργασίες, έργα, υπηρεσίες και γενικώς δραστηριότητες δυνάµενες εκάστοτε 
να ασκούνται από τράπεζα. 

 
Για την επιδίωξη του σκοπού της, η Τράπεζα κινείται στο πλαίσιο που τίθεται από τις εκάστοτε τυχόν απαιτούµενες άδειες 
ή εγκρίσεις, οι οποίες έχουν αποκτηθεί ή θα αποκτώνται σύµφωνα µε την εκάστοτε ισχύουσα νοµοθεσία. 
 
Οι κατωτέρω εργασίες, έργα, υπηρεσίες και γενικώς δραστηριότητες, που απαριθµούνται µόνον ενδεικτικώς και όχι 
περιοριστικώς, εµπίπτουν στον σκοπό της Τράπεζας : 
1. Αποδοχή καταθέσεων χρηµάτων ή άλλων αξιών ή γενικώς άλλων επιστρεπτέων κεφαλαίων από το κοινό. 
2. Χορήγηση δανείων 
3. Χορήγηση πιστώσεων οποιασδήποτε µορφής. 
4. Λήψη δανείων και πιστώσεων οποιασδήποτε µορφής 
5. Πρακτορεία επιχειρηµατικών απαιτήσεων. 
6. Πράξεις διενέργειας πληρωµών και µεταφοράς κεφαλαίων. 
7. Έκδοση και διαχείριση µέσων πληρωµής (περιλαµβανοµένων των πιστωτικών και χρεωστικών καρτών και πάσης 

φύσεως επιταγών). 
8. Παροχή οποιωνδήποτε  εγγυήσεων και άλλων ασφαλειών υπέρ τρίτων και ανάληψη υποχρεώσεων υπέρ τρίτων. 
9. Εκπόνηση τεχνικοοικονοµικών µελετών, µεσολάβηση στην εξεύρεση µετοχικών και δανειακών κεφαλαίων και παροχή 

συµβουλών κατά την ίδρυση, την οργάνωση, τη µετατροπή, τον µετασχηµατισµό (όπως  συγχώνευση, απόσχιση κλάδου, 
διάσπαση κλπ), την εξαγορά και τη λειτουργία επιχειρήσεων, περιλαµβανοµένης της παροχής συµβουλών σε 
επιχειρήσεις σχετικά µε τη διάρθρωση του κεφαλαίου τους, τη διαµόρφωση της επιχειρηµατικής τους στρατηγικής και 
κάθε θέµα σχετιζόµενο µε την επιχειρηµατική τους δραστηριότητα. 

10. Φύλαξη τίτλων και άλλων κινητών πραγµάτων. Παροχή χρήσεως θυρίδων (χρηµατοκιβωτίων). 
11. ∆ιαχείριση πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων τρίτων και παροχή συµβουλών για τη διαχείριση περιουσιακών 

στοιχείων τρίτων. 
12. Ίδρυση επιχειρήσεων και εταιρειών και συµµετοχή σε υφιστάµενες επιχειρήσεις ή εταιρείες.  
13. Αγορά (και γενικώς απόκτηση) ή πώληση (και γενικώς διάθεση) οποιωνδήποτε και πάσης φύσεως αξιών και 

δικαιωµάτων (όπως π.χ. χρεωστικών τίτλων, µεριδίων οργανισµών συλλογικών επενδύσεων, µετοχών ή άλλων τίτλων 
συµµετοχής σε κεφάλαιο, συµβάσεων ανταλλαγής, προθεσµιακών συµβάσεων, δικαιωµάτων προαιρέσεως,  χρυσού, 
συναλλάγµατος, νοµισµάτων κλπ). ∆ιενέργεια των ανωτέρω πράξεων για λογαριασµό τρίτων, περιλαµβανοµένης της 
λήψης και διαβίβασης εντολών για κατάρτιση συναλλαγών επί των ανωτέρω πάσης φύσεως αξιών και δικαιωµάτων.   

14. Παροχή υπηρεσιών πάσης φύσεως (περιλαµβανοµένης της αναδοχής) στην έκδοση, διάθεση, κάλυψη, εισαγωγή σε 
χρηµατιστήριο ή άλλη οργανωµένη αγορά και γενικώς στη διαχείριση µετοχών, οµολογιών και γενικώς πάσης φύσεως 
αξιών και δικαιωµάτων. 

15. Οποιεσδήποτε άλλες επενδυτικές υπηρεσίες πάσης φύσεως, κύριες και παρεπόµενες, περιλαµβανοµένης της κατάρτισης 
συναλλαγών επί χρηµατοπιστωτικών µέσων σε οποιαδήποτε οργανωµένη χρηµατιστηριακή αγορά. 

16. Μεσολάβηση στις διατραπεζικές αγορές. 
17. Παροχή υπηρεσιών θεµατοφυλακής, χειρισµού, διαχείρισης, εκκαθάρισης και κάθε είδους διεκπεραιωτικής ή 

µεσολαβητικής εργασίας  σε συστήµατα παρακολούθησης ενσώµατων ή άυλων τίτλων οργανωµένων αγορών ή 
εκδόσεων του ∆ηµοσίου ή ιδιωτικών εκδόσεων.  

18. Εµπορικές πληροφορίες, περιλαµβανοµένων και των υπηρεσιών αξιολόγησης πιστοληπτικής ικανότητας πελατών. 
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4.1.1  ∆ίκτυο Καταστηµάτων 
 

Το δίκτυο διάθεσης των χρηµατοοικονοµικών προϊόντων της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias Α.Ε., περιλαµβάνει 304 
καταστήµατα (µε βάση στοιχεία της 31.12.2004) καλύπτοντας γεωγραφικά ολόκληρη της Ελλάδα.  
Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζεται η εξέλιξη του αριθµού των καταστηµάτων από το 2002. 
 

 2004 2003 2002

Καταστήµατα 304 301 300

 
Παράλληλα, το δίκτυο των ΑΤΜs της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias αριθµεί 704 αυτόµατες ταµειακές µηχανές, εκ των 
οποίων 364 ΑΤΜ εκτός καταστηµάτων. Τα ATMs είναι συνδεδεµένα µε το διατραπεζικό σύστηµα πληρωµών ∆ΙΑΣ. Η 
χρησιµοποίηση των ATMs από την πελατεία γίνεται µε τις κάρτες αυτόµατων αλλαγών 24Link οι οποίες προσφέρουν 
πρόσβαση  24ώρες το 24ωρο, 365 µέρες το χρόνο, για καταθέσεις και αναλήψεις µετρητών, µεταφορές σε άλλο 
λογαριασµό και ενηµέρωση υπολοίπου για όλους τους λογαριασµούς που είναι συνδεδεµένοι µε την κάρτα.  
 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΛΟΝ∆ΙΝΟΥ 
Στεγάζεται σε δύο ιδιόκτητα, παραδοσιακά κτίρια στην καρδιά του εµπορικού Λονδίνου και έχει κλείσει ήδη 12 χρόνια 
λειτουργίας. Για την σωστότερη και ταχύτερη εξυπηρέτηση των πελατών του, το κατάστηµα του Λονδίνου διαθέτει 
αυτόνοµο λογιστήριο και dealing room. Επίσης, οι πελάτες έχουν πρόσβαση στους λογαριασµούς τους σε ολόκληρη την 
Βρετανία µέσω των ΑΤΜς της HSBC Bank. 
 
4.1.2  Εναλλακτικά ∆ίκτυα 

 
Πέραν του δικτύου καταστηµάτων Eurobank και των Αυτόµατων Ταµειακών Μηχανών, οι πελάτες retail εξυπηρετούνται 
από ποικίλα εναλλακτικά δίκτυα, όπως τα σηµεία εξυπηρέτησης Open 24, η τηλεφωνική υπηρεσία Phone Banking, η 
ηλεκτρονική τραπεζική (e- Banking), οι υπηρεσίες µέσω κινητού τηλεφώνου (m- Banking).  
Η ανάπτυξη και αξιοποίηση εναλλακτικών δικτύων διάθεσης προϊόντων αποτελεί σηµαντικό ανταγωνιστικό πλεονέκτηµα 
της EFG Eurobank Ergasias. Η Τράπεζα είναι η πρώτη στην Ελλάδα και µια από τις πρώτες στην Ευρώπη που προσφέρει 
τις υπηρεσίες της µέσα από το σύνολο των διαθέσιµων τεχνολογικά εναλλακτικών καναλιών διάθεσης υπηρεσιών και 
προϊόντων και συγκεκριµένα µέσω του διαδικτύου (internet), της κινητής τηλεφωνίας (mobile banking) και του 
συµβατικού τηλεφώνου (phone banking). 
 
Τα κυριότερα εναλλακτικά δίκτυα είναι τα ακόλουθα: 
 
Open 24 
Το 2004 ήταν το τέταρτο έτος λειτουργίας του δικτύου Open24, που αποτελεί ένα πρωτοποριακό, τεχνολογικά εξελιγµένο 
δίκτυο διανοµής τραπεζικών και ασφαλιστικών προϊόντων. Οι χώροι των σηµείων πώλησης Open24 περιλαµβάνουν ATMs 
της Τράπεζας για τις χρηµατικές συναλλαγές των πελατών, και αξιοποιούνται τόσο για την προώθηση 
χρηµατοοικονοµικών προϊόντων, όσο και για την εκπαίδευση των πελατών στους νέους τρόπους αυτοµατοποιηµένων 
συναλλαγών (ΑΤΜ, Europhone Banking, e-banking). Τα Open24 βρίσκονται σε πολυσύχναστους εµπορικούς δρόµους-
πεζόδροµους. Κατά τη διάρκεια του έτους ξεκίνησαν τη λειτουργία τους 10 νέα σηµεία πώλησης. Επίσης, ξεκίνησε η 
λειτουργία των πρώτων καταστηµάτων στην επαρχία. Στα τέλη του 2004 το δίκτυο Open 24 αριθµούσε 60 σηµεία 
πώλησης, ενώ στόχος για το 2005 είναι το άνοιγµα 20 νέων σηµείων.  
 
Phone Banking 
Η υπηρεσία του Phone Banking, λειτουργεί µέσω ενιαίου call centre και παρέχει τη δυνατότητα διεκπεραίωσης µέσω 
τηλεφώνου, συνολικά 101 διαφορετικών τραπεζικών εργασιών προς ιδιώτες επί 24ώρου βάσεως και όλο το χρόνο. Το 
Europhone Banking παρέχει τις υπηρεσίες του σε όλους τους πελάτες retail και private banking, στους πελάτες e-banking 
και mobile banking, και στους πελάτες της EFG Α.Ε.∆.Α.Κ..  
 
Η υπηρεσία Europhone Banking της EFG Eurobank Ergasias κατέχει ηγετική θέση στην ελληνική τραπεζική αγορά σε ότι 
αφορά στον αριθµό των πελατών που έκαναν χρήση της εξυπηρέτησης µέσω συµβατικού τηλεφώνου. Η υπεροχή του 
Europhone Banking οδήγησε στην κατάκτηση του πρώτου βραβείου στον ετήσιο διαγωνισµό «CRM Grand Prix 2004» της 
Teleperformance στην κατηγορία «Large Call Centres», για δεύτερη χρονιά. 
 
Ηλεκτρονική Τραπεζική (E-banking) 
Η EFG Eurobank Ergasias  προσφέρει όλο το φάσµα υπηρεσιών ηλεκτρονικής τραπεζικής, περιλαµβανοµένων των 
τραπεζικών συναλλαγών, χρηµατιστηριακών συναλλαγών, εταιρικών λογαριασµών διαχειρίσεως χαρτοφυλακίου κ.ά. Η 
Τράπεζα έχει αναπτύξει δυναµική παρουσία στο χώρο αυτό, µέσω της δηµιουργίας λειτουργικών, εύχρηστων και ασφαλών 
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εφαρµογών που παρέχουν στους πελάτες της την ευχέρεια διεκπεραίωσης πλήθους συναλλαγών. Οι υπηρεσίες 
ηλεκτρονικής τραπεζικής για ιδιώτες και εταιρίες, καθώς και το Open24.gr, έχουν οδηγήσει την Τράπεζα σε σηµαντικές 
διακρίσεις. Εντός του 2003, η Eurobank αναδείχθηκε ως «η καλύτερη διαδικτυακή τράπεζα για καταναλωτές» για την 
ελληνική αγορά στον ετήσιο διαγωνισµό του διεθνούς κύρους αµερικανικού περιοδικού «Global Finance». Η EFG 
Eurobank Ergasias ανακηρύχτηκε το 2003 και το 2004 «καλύτερη στην ηλεκτρονική τραπεζική» από τα δύο κορυφαία 
ελληνικά περιοδικά στο χώρο της πληροφορικής «RAM» και «PC Magazine».  
 
Mobile Banking 
Tο Σεπτέµβριο 2000, τέθηκε σε λειτουργία και η υπηρεσία Mobile Banking, η πρώτη που προσφέρει µέσω κινητού 
τηλεφώνου, τραπεζικές και χρηµατιστηριακές συναλλαγές, µε την αξιοποίηση  τεχνολογιών WAP και SMS.  

 
 

4.1.3  Παρουσία στο Εξωτερικό 
 

Η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E., στα πλαίσια της στρατηγικής της για επέκταση στην Νοτιοανατολιτκή Ευρώπη, 
έχει αποκτήσει παρουσία στις αγορές της Βουλγαρίας µέσω της Bulgarian Post Bank AD, της Ρουµανίας µέσω της  
Bancpost SA  και της Σερβίας- Μαυροβούνιο, µέσω της  EFG Eurobank AD BEOGRAD. Επιπλέον, µε σκοπό την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών της πελατείας στις χώρες αυτές, αλλά και την υποστήριξη των τοπικών δικτύων 
διάθεσης, έχουν ιδρυθεί εταιρείες χρηµατοδοτικής µίσθωσης, καταναλωτικής πίστης, επεξεργασίας και έκδοσης καρτών, 
κ.ά., αντικατοπτρίζοντας το µοντέλο ανάπτυξης που ακολουθήθηκε και στην Ελλάδα. 
 
Η Τράπεζα, εδραιώνει την παρουσία της στο εξωτερικό µέσω τόσο της περαιτέρω ανάπτυξης του υποκαταστήµατος στο 
Λονδίνο και της θυγατρικής της  «EFG Private Bank (Luxembourg) S.A.» στο Λουξεµβούργο, όσο και µέσω της ιδιότητάς 
της ως µέλους του EFG Group (πρώην EFG Bank Group), που έχει ισχυρή παρουσία στο εξωτερικό και αποτελείται από 
εταιρείες του χρηµατοπιστωτικού τοµέα. 
 
Το EFG Group, εξυπηρετεί τους πελάτες του σε όλο τον κόσµο µέσω γραφείων του στη Γενεύη (έδρα του Οµίλου), 
Γιβραλτάρ, Guernsey, Ελσίνκι, Hong Kong, Jersey, Λονδίνο (και Birmingham), Λουξεµβούγο, Μαιάµι, Μονακό, Νέα 
Υόρκη, Σιγκαπούρη, Στοκχόλµη (και άλλες  πόλεις της Σουηδίας), Taipei και Ζυρίχη (και άλλες πόλεις της Ελβετίας), και 
των γραφείων αντιπροσωπείας στο Beijing και Buenos Aires. Το EFG Group, παρέχει στους πελάτες του υπηρεσίες που 
αποσκοπούν στη συνολική διαχείριση περιουσίας,  µέσω ευρέως φάσµατος χρηµατοοικονοµικών υπηρεσιών και 
προϊόντων, που περιλαµβάνουν private banking, asset management, χρηµατοοικονοµικές συµβουλές, διαχείριση 
επενδύσεων, ασφαλιστικές υπηρεσίες, και άλλες ιδιωτικές χρηµατοοικονοµικές υπηρεσίες. Η συνεχής ανάπτυξη του EFG 
Group, βασίζεται σε µία στρατηγική που συνδυάζει κίνητρα για  επιχειρηµατική ανάπτυξη, γεωγραφική επέκταση και 
επιλεκτικές εξαγορές.  
 

4.2  Ανθρώπινο ∆υναµικό  
 
Το ανθρώπινο δυναµικό της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. ανερχόταν στις 31.12.2004 σε 6.722 υπαλλήλους. 
Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζεται η ιστορική εξέλιξη του αριθµού των εργαζοµένων στην Τράπεζα EFG Eurobank 
Ergasias A.E.   

 
 2004 2003 2002 
Αριθµός Εργαζοµένων* 6.722 6.841 6.835 
Μεταβολή % -1,74% 0,09% -0,1% 

 
 

*Η ανάλυση του συνόλου των εργαζοµένων στην Τράπεζα βάσει σπουδών,  έχει ως ακολούθως: 15% κατέχουν  
∆ιδακτορικό πτυχίο, 9% Master, 3% Ανωτάτων Σχολών, 6% ΤΕΙ, 27% Επαγγελµατική Εκπαίδευση και 40% απολυτήριο 
δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης. 
Σε ενοποιήµενο επίπεδο η EFG Eurobank Ergasias απασχολούσε 13.720 εργαζοµένους στις 31.12.2004. 
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4.3  Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία 
 
Η εξέλιξη της λογιστικής αξίας του παγίου ενεργητικού εµφανίζεται στον επόµενο πίνακα: 
 

ΕΞΕΛΙΞΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΑΞΙΑΣ ΠΑΓΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ 2001-2004 
(σε χιλ. €) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΑΓΙΟΥ 

ΑΞΙΑ 
ΚΤΗΣΕΩΣ 

31.12.01 

ΠΡΟΣΘΗΚΕΣ 
(ΜΕΙΩΣΕΙΣ) 

1.1.02-
31.12.04 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ 

ΚΤΗΣΕΩΣ 
31.12.04 

ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ
ΜΕΧΡΙ 
31.12.01 

ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ 
(MΕΙΩΣΕΙΣ) 

1.1.02-
31.12.04 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΑΠΟΣΒ. 
ΑΞΙΑ 

31.12.04 

ΑΝΑΠΟΣΒ. 
ΑΞΙΑ 

31.12.04 
ΑΥΛΑ ΠΑΓΙΑ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
Λοιπά άυλα πάγια 
στοιχεία 99.011 145.841 244.852 62.999 74.348 137.347 107.505
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΛΩΝ 99.011 145.841 244.852 62.999 74.348 137.347 107.505
ΕΝΣΩΜΑΤΑ 
ΠΑΓΙΑ  
Γήπεδα- Οικόπεδα 34.468 10.758 45.226 0 0 0 45.226
Κτίρια και Τεχνικά 
έργα 211.985 42.119 254.104 90.412 36.803 127.215 126.889
Επιπλα και λοιπός 
εξοπλισµός 150.858 59.478 210.336 89.905 61.144 151.049 59.287
Ακινητοποιήσεις υπό 
εκτέλεση και 
προκαταβολές 79.410 (70.349) 9.061 0 0 0 9.061
Λοιπά ενσώµατα 
πάγια στοιχεία 293 (65) 228 208 (52) 156 72
ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΝ 477.014 41.941 518.955 180.525 97.895 278.420 240.535

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 576.025 187.782 763.807 243.525 172.242 415.767 348.040
 

Στο Προσάρτηµα,  παράρτηµα  ΙΙΙ του Ετήσιου ∆ελτίου παρατίθεται ανάλυση του κονδυλίου «άυλα παγία στοιχεία»,  και 
στην Έκθεση ∆ιαχείρισης, παράρτηµα ΙΙ, αναλυτικός πίνακας των ακινήτων της Τράπεζας, στα οποία περιλαµβάνονται και 
όσα αποκτήθηκαν από πλειστηριασµούς. 
 

4.4  Μετοχικό κεφάλαιο  
 
Το Μετοχικό Κεφάλαιο της Τράπεζας ανερχόταν στις 31 ∆εκεµβρίου 2004 σε 926.328.134,15 ευρώ και διαιρείτο σε 
314.009.537 ονοµαστικές κοινές µε ψήφο µετοχές, ονοµαστικής αξίας 2,95 ευρώ η κάθε µία. Η διαµόρφωση του µετοχικού 
κεφαλαίου της Τράπεζας ακολούθησε τα παρακάτω στάδια: 
 
1. Το αρχικό µετοχικό κεφάλαιο ορίστηκε στο ποσό των έξι εκατοµµυρίων (6.000.000) δραχµών, διαιρούµενο σε έξι 
χιλιάδες (6.000) µετοχές ονοµαστικής αξίας χιλίων (1.000) δραχµών  η κάθε µία και καταβλήθηκε ολοσχερώς. 
 
2.  Με απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 25ης Αυγούστου 1924 το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας αυξήθηκε 
κατά ποσό δραχµών τεσσάρων εκατοµµυρίων (4.000.000) τοις µετρητοίς, µε την έκδοση τεσσάρων χιλιάδων (4.000) νέων 
µετοχών, ονοµαστικής αξίας χιλίων (1.000) δραχµών και τιµής εκδόσεως στο άρτιο η κάθε µία, που καταβλήθηκαν 
ολοσχερώς σε µετρητά.  
 
3. Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 31ης Μαρτίου 1925, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας 
αυξήθηκε κατά ποσό δραχµών πέντε εκατοµµυρίων (5.000.000) τοις µετρητοίς, µε την έκδοση πέντε χιλιάδων (5.000) νέων 
µετοχών ονοµαστικής αξίας χιλίων (1.000) δραχµών και τιµής εκδόσεως στο άρτιο η κάθε µία, που καταβλήθηκαν 
ολοσχερώς σε µετρητά.  
 
4. Με απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 31ης ∆εκεµβρίου 1942 που εκδόθηκε σύµφωνος µε το ν.δ. 2021/1942, το 
µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας αυξήθηκε κατά ποσό δραχµών ενός εκατοµµυρίου πεντακοσίων χιλιάδων (1.500.000) 
τοις µετρητοίς, µε την έκδοση  χιλίων πεντακοσίων (1.500) νέων µετοχών ονοµαστικής αξίας χιλίων (1.000) δραχµών και 
τιµής εκδόσεως στο άρτιο η κάθε µία, που καταβλήθηκαν ολοσχερώς σε µετρητά. 
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5. Το κεφάλαιο αυτό ανερχόµενο σε 16.500.000 δραχµές και διαιρούµενο σε 16.500 µετοχές ανήλθε, κατόπιν 
αναπροσαρµογής σύµφωνος µε : α) το Β.∆/γµα της 6.9.46, β) το  Β.∆/γµα της 7.7.48 και γ) το από 14.11.56 Β.∆/γµα, 
συνολικά σε 8.078.333,90 δραχµές, εκ του οποίου ποσού εξέπεσε το χρεωστικό υπόλοιπο του λογαριασµού «∆ιαφορά από 
αναπροσαρµογή» δραχµών 75.833,90 και απέµεινε τελικώς κεφάλαιο οκτώ εκατοµµυρίων δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
(8.002.500) δραχµών, διαιρούµενο σε δέκα έξι χιλιάδες πεντακόσιες (16.500) µετοχές, ονοµαστικής αξίας τετρακοσίων 
ογδόντα πέντε (485) δραχµών η κάθε µία.               
 
6. Με απόφαση της τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 9ης Ιουλίου 1965 και της, σε εκτέλεση αυτής, αποφάσεως του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου υπ' αριθµ. 576/20.7.65, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας αυξήθηκε κατά ποσό δραχµών ενός 
εκατοµµυρίου εξακοσίων χιλιάδων πεντακοσίων (1.600.500), µε έκδοση τριών χιλιάδων τριακοσίων (3.300) νέων µετοχών 
ονοµαστικής αξίας τετρακοσίων ογδόντα πέντε (485) δραχµών και τιµής εκδόσεως στο άρτιο η κάθε µία, που 
καταβλήθηκαν ολοσχερώς σε µετρητά. 
 
Από τις νέες αυτές 3.300 µετοχές, που διατέθηκαν στην τιµή των 3.000 δραχµών η κάθε µία, προέκυψε διαφορά 8.299.500 
δραχµών από την υπέρ το άρτιο έκδοση (3.300 µετοχές προς 2.515 δραχµές η κάθε µία), η οποία ήχθη σύµφωνα µε τον 
νόµο σε "Ειδικό Αποθεµατικό". 
 
7. Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 16ης Μαΐου 1970, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας 
αυξήθηκε περαιτέρω κατά ποσό διακοσίων ενενήντα επτά χιλιάδων (297.000) δραχµών, προερχόµενο από την 
παρακράτηση 15 δραχµών κατά µετοχή από το µέρισµα της χρήσεως 1969 και η ονοµαστική αξία της µετοχής αυξήθηκε σε  
πεντακόσιες (500) δραχµές και κατά ποσό  τεσσάρων εκατοµµυρίων διακοσίων πενήντα χιλιάδων (4.250.000) δραχµών, µε 
την έκδοση 8.500 νέων µετοχών, ονοµαστικής αξίας 500 δραχµών η κάθε µία. Από τις νέες αυτές 8.500 µετοχές, που 
διατέθηκαν στην τιµή των 3.000 δραχµών η κάθε µία, προέκυψε, επίσης, και διαφορά από την υπέρ το άρτιον έκδοση, 
ανερχόµενη σε 21.250.000 δραχµές, η οποία ήχθη οµοίως, σύµφωνα µε τον νόµο, στο υφιστάµενο  "Ειδικό Αποθεµατικό". 
             
8. Περαιτέρω, κατόπιν αναπροσαρµογής των ακινήτων στοιχείων του ενεργητικού της Τράπεζας, σύµφωνα µε το α.ν. 
148/67 η οποία αποφασίσθηκε νοµίµως από την Γενική Συνέλευση της 27ης Ιουνίου 1972, το κεφάλαιο της Τράπεζας 
ανήλθε στο ποσό των εβδοµήντα εκατοµµυρίων επτακοσίων πενήντα χιλιάδων (70.750.000) δραχµών (σχετική Έκθεση 
Επιτροπής άρθρου 9 ν.2190/1920 στο ∆.Α.Ε. και ΕΠΕ 9/1973). 
 
9. Με την από 29 Ιουνίου 1976 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας αυξήθηκε 
περαιτέρω κατά ποσό δραχµών εβδοµήντα εκατοµµυρίων επτακοσίων πενήντα χιλιάδων (70.750.000), µε την έκδοση 
εκατόν σαράντα µίας χιλιάδων πεντακοσίων (141.500) νέων µετοχών, ονοµαστικής αξίας πεντακοσίων (500) δραχµών και 
τιµής εκδόσεως στο άρτιο η κάθε µία, που καταβλήθηκαν ολοσχερώς σε µετρητά. Από τις νέες αυτές 141.500 µετοχές, 
προέκυψε επίσης, διαφορά από την υπέρ το άρτιον έκδοση, ανερχοµένη σε 84.900.000 δραχµές, η οποία ήχθη οµοίως 
σύµφωνα µε τον νόµο στο υφιστάµενο "Ειδικό  Αποθεµατικό". 
               
10. Κατόπιν επανεκτιµήσεως των παγίων στοιχείων του ενεργητικού της Τράπεζας, σύµφωνα µε τον ν. 542/77, που 
αποφασίσθηκε νοµίµως από τη Γενική Συνέλευση της 21ης  Ιουνίου 1977, το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε και πάλι κατά 
ποσό δραχµών τριών εκατοµµυρίων τετρακοσίων ενενήντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων (3.494.500), µε την έκδοση 
έξι χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα εννέα (6.989) νέων µετοχών, που διανεµήθηκαν δωρεάν  στους παλαιούς µετόχους. 
 
11. Με τις από 5 Νοεµβρίου 1981 και 29 Ιουνίου 1982 αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης αποφασίσθηκε  αύξηση  του   
κεφαλαίου  κατά ποσό δραχµών είκοσι τεσσάρων εκατοµµυρίων εκατόν εξήντα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων (24.165.500) 
και  είκοσι οκτώ εκατοµµυρίων εκατόν σαράντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων (28.143.500), αντιστοίχως, µε την έκδοση  
48.331 και 56.387 νέων µετοχών, αντιστοίχως, η οποία δεν πραγµατοποιήθηκε, διότι ανακλήθηκαν οι σχετικές αποφάσεις 
από την Γενική Συνέλευση  της 29ης  Νοεµβρίου 1982. 
              
12. Με απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 29ης Νοεµβρίου 1982, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας 
αυξήθηκε περαιτέρω µε κεφαλαιοποίηση της εκ δραχµών 189.355.108,20 υπεραξίας που προέκυψε από την 
αναπροσαρµογή της αξίας των ακινήτων της Τράπεζας, δυνάµει του ν. 1249/82 και του αποθεµατικού ύψους 4.937.791,80 
δραχµών, µε έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιον, δηλαδή ποσού 194.292.900 δραχµών συνολικά. Από το ποσό αυτό, 
43.498.500 δραχµές κατανεµήθηκαν σε 86.997 νέες µετοχές ονοµαστικής αξίας 500 δραχµών η κάθε µία, οι οποίες 
διατέθηκαν στους µετόχους κατ' αναλογία τριών (3) νέων µετοχών έναντι δέκα (10) παλαιών µετοχών, το δε  υπόλοιπο των 
150.794.400 δραχµών διατέθηκε για την αύξηση της ονοµαστικής αξίας του συνόλου των µετοχών από  δραχµές  
πεντακόσιες (500) σε δραχµές εννιακόσιες (900) η κάθε µία. 
                         
13. Με απόφαση της 66ης Τακτικής Γενικής  Συνέλευσης της 29ης Ιουνίου 1984, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας 
αυξήθηκε κατά ποσό δραχµών διακοσίων είκοσι έξι εκατοµµυρίων εκατόν ενενήντα µία χιλιάδων εξακοσίων 
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(226.191.600), µε την έκδοση διακοσίων πενήντα µίας χιλιάδων τριακοσίων είκοσι τεσσάρων (251.324)  νέων µετοχών 
ονοµαστικής αξίας εννιακοσίων (900) δραχµών η κάθε µία, που διατέθηκαν υπέρ το άρτιον στην τιµή των 2.000 δραχµών η 
κάθε µία, το οποίο καταβλήθηκε ολοσχερώς σε µετρητά. Κατόπιν των ανωτέρω, προέκυψε διαφορά 276.456.400 δραχµών 
από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιον η οποία ήχθη σύµφωνα µε τον νόµο στο υφιστάµενο ειδικό αποθεµατικό της 
Τράπεζας. 
           
14. Με απόφαση της 71ης Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 27ης Σεπτεµβρίου 1987, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας 
αυξήθηκε κατά ποσό δραχµών εκατόν ενενήντα έξι εκατοµµυρίων διακοσίων χιλιάδων (196.200.000), µε την έκδοση 
διακοσίων δέκα οκτώ χιλιάδων (218.000) νέων µετοχών, ονοµαστικής αξίας εννιακοσίων (900) δραχµών και τιµής 
εκδόσεως στο άρτιο η κάθε µία, που καταβλήθηκαν ολοσχερώς σε µετρητά. Από το σύνολο των νέων 218.000 µετοχών οι 
µισές (109.000) ήταν κοινές ονοµαστικές και οι άλλες µισές (109.000) προνοµιούχες ονοµαστικές χωρίς δικαίωµα ψήφου. 
 
15. Με απόφαση της 72ης Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 24ης Ιουνίου 1988, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας 
αυξήθηκε κατά ποσό δραχµών τριακοσίων ογδόντα εκατοµµυρίων οκτακοσίων τριάντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων 
(380.839.500), µε κεφαλαιοποίηση της εκ δραχµών 323.250.438 υπεραξίας που προέκυψε από την αναπροσαρµογή της 
αξίας των ακινήτων, σύµφωνα µε την από 22 Φεβρουαρίου 1988 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονοµίας και  
Οικονοµικών, και ποσού ύψους 57.589.062 δραχµών από το αποθεµατικό, µε έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιον. Το ως άνω 
ποσό της αυξήσεως κατανεµήθηκε σε τετρακόσιες είκοσι τρεις χιλιάδες εκατόν πενήντα πέντε (423.155) µετοχές 
ονοµαστικής αξίας δραχµών εννιακοσίων (900) η κάθε µία, εκ των οποίων οι 368.555 ήταν κοινές µε ψήφο και οι 54.500 
προνοµιούχες χωρίς ψήφο και οι οποίες διατέθηκαν δωρεάν στους παλαιούς µετόχους κατ' αναλογία πέντε (5) νέων 
µετοχών έναντι δέκα (10) παλαιών, οι κοινές µε ψήφο στους κατόχους κοινών µετοχών µε ψήφο και οι προνοµιούχες χωρίς 
ψήφο στους κατόχους προνοµιούχων µετοχών χωρίς ψήφο. 
 
16. Με την 75η Τακτική Γενική Συνέλευση της 6ης Ιουνίου 1990, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας αυξήθηκε κατά 
ποσό δραχµών τριακοσίων σαράντα δύο εκατοµµυρίων επτακοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων εκατό (342.755.100), που 
καταβλήθηκε ολοσχερώς σε µετρητά, µε την έκδοση τριακοσίων ογδόντα χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα εννέα (380.839) 
νέων µετοχών ονοµαστικής αξίας εννιακοσίων (900) δραχµών η κάθε µία, εκ των οποίων 331.789 κοινές µετοχές µε ψήφο 
και 49.050 προνοµιούχες µετοχές χωρίς ψήφο, οι οποίες διατέθηκαν όλες υπέρ το άρτιον  στην τιµή των 5.000 δραχµών η 
κάθε µία. Κατόπιν των ανωτέρω, προέκυψε διαφορά 1.942.278.900 δραχµών από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιον, η οποία 
ήχθη σύµφωνα µε τον νόµο στο υφιστάµενο ειδικό αποθεµατικό της Τράπεζας. 
 
17. Περαιτέρω, µε την ίδια ανωτέρω απόφαση της Γενικής Συνέλευσης το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας αυξήθηκε κατά 
ποσό δραχµών διακοσίων είκοσι οκτώ εκατοµµυρίων πεντακοσίων τριών χιλιάδων επτακοσίων (228.503.700), µε 
κεφαλαιοποίηση µέρους των αποθεµατικών από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιον µε   έκδοση   253.893  µετοχών 
ονοµαστικής αξίας 900 δραχµών η κάθε µία, εκ των οποίων 221.193 µετοχές κοινές µε ψήφο και 32.700 προνοµιούχες 
µετοχές χωρίς ψήφο, οι οποίες διατέθηκαν δωρεάν στους κατόχους κοινών και προνοµιούχων, αντίστοιχα, µετοχών κατά 
την ηµέρα της Γενικής Συνελεύσεως. 
 
18. Με απόφαση της 84ης Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 28 Ιουνίου 1994, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας 
αυξήθηκε κατά ποσό δραχµών διακοσίων δέκα τεσσάρων εκατοµµυρίων διακοσίων είκοσι τριών χιλιάδων τετρακοσίων 
(214.223.400), µε κεφαλαιοποίηση µέρους της εκ 220.539.059 δραχµών υπεραξίας που προέκυψε από την αναπροσαρµογή 
της αξίας των ακινήτων, σύµφωνα µε το άρθρο 23 παρ. 3 του ν. 2065/1992. Το ποσό αυτό της αύξησης κατανεµήθηκε σε 
διακόσιες τριάντα οκτώ χιλιάδες είκοσι έξι (238.026) µετοχές ονοµαστικής αξίας εννιακοσίων (900) δραχµών η κάθε µία, 
από τις οποίες 207.369 κοινές µε ψήφο και 30.657 προνοµιούχες µετοχές χωρίς ψήφο. 
 
19. Με απόφαση της 94ης Eκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 27ης Νοεµβρίου 1998, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας 
αυξήθηκε κατά ποσό δραχµών διακοσίων εξήντα ενός εκατοµµυρίων τριακοσίων πενήντα µία χιλιάδων διακοσίων έξι  
(261.351.206), µε κεφαλαιοποίηση της υπεραξίας που προέκυψε λόγω αναπροσαρµογής της αξίας των ακινήτων της 
Τράπεζας από δραχµές 260.442.775, σύµφωνα µε τον ν.2065/1992 και µε κεφαλαιοποίηση µέρους των  αποθεµατικών 
δραχµών 908.431. Το ποσό αυτό διατέθηκε για την αύξηση της ονοµαστικής αξίας του συνόλου των µετοχών, κοινών και 
προνοµιούχων, από δραχµές εννιακόσιες (900) σε δραχµές  χίλιες είκοσι δύο (1.022) ανά µετοχή. 
 
20. Το ανωτέρω κεφάλαιο αυξήθηκε µε το εκ δραχµών πενήντα τριών δισεκατοµµυρίων σαράντα δύο εκατοµµυρίων 
τετρακοσίων εξήντα χιλιάδων (53.042.460.000) µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας EFG Eurobank A.E., πλέον ποσού 
δραχµών ενενήντα τεσσάρων (94) από κεφαλαιοποίηση αντίστοιχου µέρους του αποθεµατικού από έκδοση µετοχών υπέρ 
το άρτιον της ίδιας ως άνω τράπεζας, η οποία είχε ιδρυθεί το έτος 1990 µε έδρα την Αθήνα και αριθµό µητρώου ΑΕ 
23037/06/Β/90/33 του τότε Υπουργείου Εµπορίου και η οποία ελύθη – χωρίς να επακολουθήσει εκκαθάριση – µε 
απορρόφησή της από την Τράπεζα µε τη διαδικασία συγχώνευσης που προβλέπεται από τα άρθρα 69 επόµενα του κ.ν. 
2190/1920 σε συνδυασµό µε το άρθρο 16 του ν.2515/1997, όπως ισχύει, µετά και την τροποποίησή του µε το άρθρο 12 του 
ν. 2744/25.10.1999, κατόπιν αποφάσεων από 26.2.99 της Γενικής Συνέλευσης της Τράπεζας και της Ιδιαίτερης Συνέλευσης 
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των Προνοµιούχων Μετόχων της ίδιας Τράπεζας, καθώς και αντίστοιχης αποφάσεως της από 26.2.99 Γενικής Συνέλευσης 
της απορροφηθείσας. Σύµφωνα µε την ανωτέρω νοµοθεσία και τις αποφάσεις των Γενικών Συνελεύσεων, η συγχώνευση µε 
απορρόφηση έγινε µε ενοποίηση των στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού των δύο τραπεζών, όπως αυτά 
εµφανίζονται σε ισολογισµούς µετασχηµατισµού της 31ης Ιουλίου 1998, και το µετοχικό κεφάλαιο της ισούται, λόγω της 
απορροφήσεως, µε το άθροισµα των µετοχικών κεφαλαίων των δύο τραπεζών πλέον του ανωτέρω ποσού των 94 δραχµών 
προς στρογγυλοποίηση. Το ανωτέρω µετοχικό κεφάλαιο της απορροφηθείσας Τράπεζας EFG Eurobank Aνώνυµης 
Εταιρείας είναι ολοσχερώς καταβεβληµένο. 
 
Περαιτέρω, µε την ίδια ως άνω απόφαση της από 26.2.1999 Γενικής Συνέλευσης της Τράπεζας, η οποία εγκρίθηκε από την 
Ιδιαίτερη Γενική Συνέλευση των Προνοµιούχων Μετόχων της 26.2.1999, µεταβλήθηκε η ονοµαστική αξία της µετοχής από 
δραχµές 1.022 σε δραχµές 500 και το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας ύψους πενήντα πέντε δισεκατοµµυρίων διακοσίων 
τριάντα ένα εκατοµµυρίων οκτακοσίων δώδεκα χιλιάδων (55.231.812.000) δραχµών διαιρείτο σε εκατόν δέκα εκατοµµύρια 
τετρακόσιες εξήντα τρεις χιλιάδες εξακόσιες είκοσι τέσσερις (110.463.624) µετοχές, ονοµαστικής αξίας πεντακοσίων (500) 
δραχµών η κάθε µία, από τις οποίες οι εκατόν δέκα εκατοµµύρια δέκα εννέα χιλιάδες είκοσι τέσσερις (110.019.024) 
µετοχές ήταν κοινές µε ψήφο και οι τετρακόσιες σαράντα τέσσερις χιλιάδες εξακόσιες (444.600) προνοµιούχες χωρίς 
ψήφο. 
 
21. Με απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 17ης Μαρτίου 1999, η οποία εγκρίθηκε από την Ιδιαίτερη Γενική 
Συνέλευση των Προνοµιούχων Μετόχων της ίδιας ηµέρας, αποφασίστηκε η κατάργηση του προνοµίου των προνοµιούχων 
µετοχών και η µετατροπή τους σε κοινές µετοχές µε ψήφο. Κατόπιν αυτού, το µετοχικό κεφάλαιο διαιρείτο σε εκατόν δέκα 
εκατοµµύρια τετρακόσιες εξήντα τρεις χιλιάδες εξακόσιες είκοσι τέσσερις (110.463.624) µετοχές, ονοµαστικής αξίας 
πεντακοσίων (500) δραχµών η κάθε µία, οι οποίες είναι όλες κοινές µε ψήφο. 
 
22. Με απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 19ης Μαρτίου 1999 το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε κατά ποσό 
έντεκα δισεκατοµµυρίων σαράντα έξι εκατοµµυρίων τριακοσίων εξήντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων (11.046.362.500) 
δραχµών, µε την έκδοση είκοσι δύο εκατοµµυρίων ενενήντα δύο χιλιάδων επτακοσίων είκοσι πέντε (22.092.725) 
ονοµαστικών κοινών µετοχών µε ψήφο, ονοµαστικής αξίας πεντακοσίων δραχµών (500) και τιµής εκδόσεως πέντε 
χιλιάδων (5.000) δραχµών η κάθε µία, που καταβλήθηκε ολοσχερώς σε µετρητά. Η εκ δραχµών ενενήντα εννέα 
δισεκατοµµυρίων τετρακοσίων δέκα επτά εκατοµµυρίων διακοσίων εξήντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων (99.417.262.500) 
συνολική υπέρ το άρτιον αξία ήχθη σε ειδικό αποθεµατικό από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιον. 
 
23. Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 29ης Ιουνίου 1999, το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε περαιτέρω 
κατά ποσό εκατόν ογδόντα ενός εκατοµµυρίων εξακοσίων δέκα πέντε χιλιάδων (181.615.000) δραχµών µε την έκδοση 
τριακοσίων εξήντα τριών χιλιάδων διακοσίων τριάντα (363.230) ονοµαστικών κοινών µε ψήφο µετοχών, ονοµαστικής 
αξίας πεντακοσίων (500) δραχµών η κάθε µία και τιµής εκδόσεως στο άρτιον, οι οποίες διατέθηκαν δωρεάν σε 
εργαζοµένους στην Τράπεζα και καλύφθηκαν µε κεφαλαιοποίηση ισόποσου µέρους των φορολογηµένων κερδών 
προηγουµένων χρήσεων. 
24. Το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε: α) µε το εκ δραχµών εκατόν είκοσι δύο δισεκατοµµυρίων επτακοσίων τριάντα 
τεσσάρων εκατοµµυρίων πεντακοσίων χιλιάδων (122.734.500.000) µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας Εργασίας Α.Ε., η 
οποία είχε ιδρυθεί το έτος 1975 µε έδρα την Αθήνα και αριθµό µητρώου ΑΕ 6077/06/Β/86/16 του τότε Υπουργείου 
Εµπορίου και η οποία ελύθη – χωρίς να επακολουθήσει εκκαθάριση – µε απορρόφησή της από την Τράπεζα µε τη 
διαδικασία συγχώνευσης που προβλέπεται από τα άρθρα 69 επόµενα του κ.ν. 2190/1920 σε συνδυασµό µε το άρθρο 16 του 
ν.2515/1997, όπως ισχύει µετά και την τροποποίησή του µε το άρθρο 12 του ν.2744/25.10.1999, κατόπιν αποφάσεως της 
από 14.7.2000 Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Τράπεζας, καθώς και αντίστοιχης αποφάσεως της Γενικής 
Συνέλευσης των Μετόχων της απορροφηθείσας, η οποία απόφαση ελήφθη σύµφωνα µε τη διαδικασία που προβλέπει ο 
νόµος και β) µε κεφαλαιοποίηση ποσού δραχµών δύο δισεκατοµµυρίων τριάντα εκατοµµυρίων πεντακοσίων ενενήντα έξι 
χιλιάδων τετρακοσίων δραχµών (2.030.596.400) από το αποθεµατικό από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιον της 
(απορροφούσας) Τράπεζας.  Το ανωτέρω µετοχικό κεφάλαιο της απορροφηθείσας Τράπεζας Εργασίας Α.Ε. και το 
κεφαλαιοποιούµενο αποθεµατικό της Τράπεζας είναι ολοσχερώς καταβεβληµένα. 
 
25. Με την ίδια ως άνω απόφαση της από 14.7.2000 Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Τράπεζας, µεταβλήθηκε η 
ονοµατική αξία της µετοχής από δρχ. 500 σε δραχµές 850. 
26. Με απόφαση της  Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 10.11.2000 το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε α) κατά ποσό 
δραχµών 57.367.465.600 µε την έκδοση 67.491.136 νέων ονοµαστικών κοινών µε ψήφο µετοχών, ονοµαστικής αξίας 850 
δρχ. η κάθε µία, οι οποίες διατέθηκαν δωρεάν στους µετόχους µε αναλογία τριών νέων µετοχών για κάθε 10 παλαιές, οι 
οποίες και καλύφθηκαν µε κεφαλαιοποίηση ισόποσου µέρους της διαφοράς από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιον β) 
αυξήθηκε κατά ποσό δραχµών 60.560.870.994 µε την αύξηση της ονοµαστικής αξίας της µετοχής κατά ποσό δρχ. 207,07 
µε κεφαλαιοποίηση ισόποσου µέρους της διαφοράς από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιον και γ) ταυτόχρονα µειώθηκε κατά 
ποσό δρχ. 60.560.870.994 µε µείωση της ονοµαστικής αξίας της µετοχής κατά ποσό δρχ. 207,07 µε συµψηφισµό του 
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χρεωστικού υπολοίπου του λογαριασµού «Αποτελέσµατα εις νέον».  Με τις ανωτέρω ισόποσες αύξηση και µείωση της 
ονοµατικής αξίας της µετοχής, η ονοµατική αξία της παραµένει στο ποσό των δρχ. 850. 
 
27. Με απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 20.12.2000 αυξήθηκε το µετοχικό κεφάλαιο κατά ποσό δρχ. 
464.100.000 µε καταβολή µετρητών και έκδοση 546.000 νέων ονοµαστικών κοινών µετοχών µε ψήφο.  Οι µετοχές 
καλύφθηκαν από µέλη του προσωπικού και του ∆.Σ. της Τράπεζας στην ονοµαστική αξία, σύµφωνα µε την απόφαση της 
Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 24.5.2000 µε την οποία θεσπίστηκε το πρόγραµµα διάθεσης πιστοποιητικών 
προαιρέσεως για την  «αγορά» µετοχών της Τράπεζας. 
 
28. Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 15ης Μαΐου 2001, το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε 
κατά ποσό 482.120.000 δραχµών, µε την έκδοση 567.200 ονοµαστικών κοινών µε ψήφο µετοχών, ονοµαστικής αξίας 850 
δρχ η κάθε µία και τιµή εκδόσεως στο άρτιον. Η αύξηση αυτή συντελέστηκε, σύµφωνα µε το άρθρο 16 του ν. 2190/1920 
σε συνδυασµό µε το άρθρο 1 του π.δ. 30/1988, µε µη διατεθέντα κέρδη, δηλαδή το κεφάλαιο των µετοχών που εκδόθηκαν 
καταβλήθηκε µε κεφαλαιοποίηση ισόποσου προς την αύξηση µέρους των κερδών της χρήσεως 2000 και οι µετοχές αυτές 
διατέθηκαν από την Τράπεζα δωρεάν στο προσωπικό σύµφωνα µε τις ανωτέρω διατάξεις. 
 
29. Το ανωτέρω κεφάλαιο αυξήθηκε περαιτέρω λόγω συγχωνεύσεως της Τράπεζας µε την ΤΕΛΕΣΙΣ ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ Α.Ε.,  η οποία είχε ιδρυθεί το έτος 1990 µε έδρα την Αθήνα και η οποία ελύθη – χωρίς να επακολουθήσει 
εκκαθάριση – µε απορρόφησή της από την Τράπεζα µε τη διαδικασία συγχωνεύσεως που προβλέπεται από τα άρθρα 69 
επόµενα του κ.ν. 2190/1920 σε συνδυασµό µε το άρθρο 160του ν. 2515/1997, όπως ισχύει µετά και την τροποποίησή του 
µε το άρθρο 12 του ν. 2744/25.10.1999, κατόπιν αποφάσεώς της από 14.9.2001 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
Μετόχων της Τράπεζας, καθώς και αντίστοιχης αποφάσεως της από 14.9.2001 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
Μετόχων της απορροφηθείσας.  
 
Συγκεκριµένα, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας αυξήθηκε κατά το ποσό στο οποίο ανερχόταν το µετοχικό κεφάλαιο της 
απορροφουµένης – δηλαδή κατά δραχµές σαράντα ένα δισεκατοµµύρια επτακόσια είκοσι εκατοµµύρια (41.720.000.000) – 
πλέον ποσού είκοσι επτά εκατοµµυρίων διακοσίων σαράντα µιάς χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα δύο δραχµών 
(27.241.532), που προήλθε από κεφαλαιοποίηση αντίστοιχου µέρους της διαφοράς από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιον της 
απορροφούσας Τράπεζας για λόγους στρογγυλοποίησης, µε αύξηση της ονοµαστικής αξίας της µετοχής από 850 δραχµές 
σε 932 δραχµές.  Έτσι, λόγω της ανωτέρω συγχώνευσης, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας  ανέρχεται σε 
291.285.813.032 δραχµές και διαιρείται σε 312.538.426 µετοχές, ονοµαστικής αξίας 932 δραχµές η κάθε µία. 
 
30. Με απόφαση της ίδιας ως άνω Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 14ης Σεπτεµβρίου 2001, το µετοχικό κεφάλαιο 
µετατράπηκε σε ευρώ, έτσι ώστε µέχρι την 31.12.2001, να εκφράζεται τόσο σε δραχµές όσο και σε ευρώ, από δε την 
1.1.2002 και εφεξής να εκφράζεται µόνο σε ευρώ.  Συγκεκριµένα, η ονοµαστική αξία της µετοχής αυξήθηκε από το ποσό 
των 932 δραχµών στο ποσό των 933,655 δραχµών ώστε να αντιστοιχεί σε 2,74 ευρώ, µε αποτέλεσµα τη συνολική αύξηση 
του µετοχικού κεφαλαίου κατά ποσό δρχ. 517.251.095,03 (αύξηση δρχ. 1,655 ανά µετοχή x 312.538.426 µετοχές = 
517.251.095,03 δρχ.).  Το ποσό αυτό καλύφθηκε µε κεφαλαιοποίηση ισόποσου µέρους της διαφοράς από έκδοση µετοχών 
υπέρ το άρτιον.  Έτσι, µετά την ανωτέρω απόφαση, το µετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται σε δραχµές 291.803.064.127,03 ή σε 
ευρώ 856.355.287,24, ενώ η ονοµαστική αξία της µετοχής ανέρχεται σε δραχµές 933,655 ή σε ευρώ 2,74. 
 
31. Με τις από 31.12.2001 και 15.3.2002 αποφάσεις του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε κατά 
ποσό 60.066,28 ευρώ µε την έκδοση 21.922 νέων µετοχών, ονοµαστικής αξίας 2,74 ευρώ η κάθε µία. Η αύξηση αυτή, η 
οποία δεν αποτελεί τροποποίηση του καταστατικού, πραγµατοποιήθηκε λόγω ασκήσεως δικαιωµάτων προαιρέσεως µε 
βάση πιστοποιητικά που εκδόθηκαν δυνάµει αποφάσεως της από 24.5.2000 Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων και των από 
21.3.2001 και 9.11.2001 αποφάσεων του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Οι ανωτέρω 21.922 νέες µετοχές διετέθησαν στους 
δικαιούχους των ανωτέρω πιστοποιητικών στην τιµή των 4.608 δραχµών (που αντιστοιχούν σε 13,52 ευρώ ως έγγιστα). Η 
συνολική τιµή εκδόσεως των ανωτέρω µετοχών ύψους 101.016.576 δραχµών (που αντιστοιχούν σε 296.453,63 ευρώ) 
καταβλήθηκε ολοσχερώς σε µετρητά. Η συνολική διαφορά υπέρ το άρτιον ύψους 236.387,35 ευρώ άγεται σε ειδικό 
αποθεµατικό. Κατόπιν της αυξήσεως που περιγράφεται στην παρούσα παράγραφο, το µετοχικό κεφάλαιο ανήλθε σε 
856.415.353,52 ευρώ και ο συνολικός αριθµός µετοχών σε 312.560.348, ονοµαστικής αξίας 2,74 ευρώ η κάθε µία. 
Σύµφωνα µε το άρθρο 13 παρ. 9 του κ.ν.2190/1920, όπως ισχύει, η ανωτέρω αύξηση δεν αποτελεί τροποποίηση του 
καταστατικού. 
32. Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 22ας Απριλίου 2002: 
(i) Tο µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε κατά ποσό 2.055.000,00 ευρώ, µε την έκδοση 750.000 νέων µετοχών, ονοµαστικών, 
κοινών µε ψήφο, ονοµαστικής αξίας 2,74 ευρώ η κάθε µία και τιµής εκδόσεως στο άρτιον. Η αύξηση αυτή συντελέσθηκε 
σύµφωνα µε το άρθρο 16 του κ.ν. 2190/1920, όπως ισχύει, µε κεφαλαιοποίηση ισόποσου προς την αύξηση µέρους των 
κερδών της χρήσεως 2001 και δωρεάν διάθεση των µετοχών που εκδόθηκαν στο προσωπικό. Έτσι, ο συνολικός αριθµός 
µετοχών ανήλθε σε 313.310.348 ονοµαστικής αξίας 2,74 ευρώ η κάθε µία. 



   

     
      
  

26

(ii)  Το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε περαιτέρω κατά ποσό 6.266.206,96 ευρώ µέσω της αυξήσεως της ονοµαστικής αξίας 
της µετοχής από 2,74 ευρώ σε 2,76 ευρώ. Η αύξηση αυτή καλύπτεται µε κεφαλαιοποίηση ισόποσου προς την αύξηση 
ποσού από την ∆ιαφορά από Αναπροσαρµογή Αξίας Ακινήτων σύµφωνα µε τον ν.2065/1992. 

 
33. Με την από 2.12.2002 απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας αυξήθηκε κατά 
ποσό 525.882,12 ευρώ, µε τη έκδοση 190.537 νέων µετοχών ονοµαστικής αξίας 2,76 ευρώ η κάθε µία. Η αύξηση αυτή, 
πραγµατοποιήθηκε λόγω ασκήσεως δικαιωµάτων προαιρέσεως µε βάση πιστοποιητικά που εκδόθηκαν δυνάµει αποφάσεως 
της 15.5.2001 Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων και της από 7.112002 απόφασης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Οι 
ανωτέρω 190.537 νέες µετοχές διετέθησαν στους δικαιούχους των ανωτέρω πιστοποιητικών, στην τιµή των 7,98 ευρώ. Η 
συνολική τιµή εκδόσεως των ανωτέρω µετοχών ύψους 1.520.485,26 ευρώ καταβλήθηκε ολοσχερώς σε µετρητά. Η 
συνολική διαφορά υπέρ το άρτιον ύψους 994.603,14 ευρώ, ήχθη στον λογαριασµό «∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το 
άρτιο». Κατόπιν της αυξήσεως που περιγράφεται στην παρούσα παράγραφο, το µετοχικό κεφάλαιο ανήλθε σε 
865.262.442,60 ευρώ και ο συνολικός αριθµός των µετοχών σε 313.500.885, ονοµαστικής αξίας 2,76 ευρώ η κάθε µία. 
Σύµφωνα µε το άρθρο 13 παρ.9 του κ.ν.2190/1920, όπως ισχύει, η ανωτέρω αύξηση δεν αποτελεί τροποποίηση του 
καταστατικού. 
 
34. Το ανωτέρω µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε περαιτέρω λόγω συγχωνεύσεως της Τράπεζας µε την ανώνυµη εταιρεία 
επενδύσεων χαρτοφυλακίου «Επενδύσεις Εργασίας Ανώνυµος Εταιρεία», η οποία είχε ιδρυθεί το έτος 1977 µε έδρα την 
Αθήνα και η οποία ελύθη –χωρίς να επακολουθήσει εκκαθάριση – µε απορρόφησή της από την Τράπεζα, µε τη διαδικασία 
συγχωνεύσεως που προβλέπεται από τα άρθρα 69 επόµενα του κ.ν. 2190/1920 σε συνδυασµό µε το άρθρο 16 του ν. 
2515/1997 και τα άρθρα 1-5 του ν. 2166/1993, κατόπιν αποφάσεως της από 3-3-2003 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
Μετόχων της Τράπεζας, καθώς και αντίστοιχης αποφάσεως της από 15.3.2003 Α΄Επαναληπτικής Έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των Μετόχων της Απορροφουµένης. 
 
Συγκεκριµένα, η ανωτέρω Γενική Συνέλευση αποφάσισε τις ακόλουθες µεταβολές του µετοχικού κεφαλαίου της  
Τράπεζας: α) Μείωση του µετοχικού κεφαλαίου κατά ποσό 22.305.011,76 ευρώ, λόγω ακύρωσης 8.081.526 ιδίων µετοχών 
της Τράπεζας, που αποκτήθηκαν προς στήριξη της χρηµατιστηριακής τιµής της µετοχής (άρθρο 16 § 5 κ.ν. 2190/1920), β) 
Μείωση του µετοχικού κεφαλαίου κατά 5.594.520 ευρώ, λόγω ακύρωσης 2.027.000 µετοχών της Τράπεζας που ανήκουν 
στην Απορροφουµένη, οι οποίες, λόγω της συγχώνευσης, καθίστανται πλέον ίδιες µετοχές και συνεπώς υποχρεωτικά 
αµέσως ακυρωτέες (άρθρο 16 § 2 περ. β’ και § 3 περ. α’ κ.ν. 2190/1920), γ) Αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου κατά τη 
διαφορά που προκύπτει µετά την αφαίρεση από το εκ 98.420.000 ευρώ µετοχικό κεφάλαιο της Απορροφουµένης της εκ 
31.097.215,36 ευρώ συνολικής ονοµαστικής αξίας 42.023.264 µετοχών της Απορροφουµένης που ανήκουν στην Τράπεζα, 
οι οποίες δεν ανταλλάσσονται µε µετοχές της Τράπεζας (άρθρο 75 § 4 του κ.ν. 2190/1920), δηλαδή αύξηση κατά ποσό 
67.322.784,64 ευρώ και δ) Αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου, για λόγους στρογγυλοποίησης, κατά ποσό 1.331.862,17 
ευρώ, µε κεφαλαιοποίηση ισόποσου µέρους της διαφοράς από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιον της Τράπεζας, µε 
παράλληλη αύξηση της ονοµαστικής αξίας της µετοχής από 2,76 ευρώ σε 2,89 ευρώ. Έτσι, κατόπιν της ανωτέρω 
συγχωνεύσεως, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας ανέρχεται σε 906.017.557,65 ευρώ και διαιρείται σε 313.500.885 
µετοχές, ονοµαστικής αξίας 2,89 ευρώ η κάθε µία. 
 
 35. Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 19ης  Μαΐου 2003 το µετοχικό  κεφάλαιο αυξήθηκε 
κατά ποσό 3.034.500 ευρώ, µε την έκδοση 1.050.000 νέων µετοχών, ονοµαστικών, κοινών µε ψήφο, ονοµαστικής αξίας 
2,89 ευρώ η κάθε µία και τιµής εκδόσεως στο άρτιον. Η αύξηση αυτή συντελέσθηκε σύµφωνα µε το άρθρο 16 του 
κ.ν.2190/1920, όπως ισχύει, µε κεφαλαιοποίηση ισόποσου προς την αύξηση µέρους των κερδών της χρήσεως 2002 και 
δωρεάν διάθεση των µετοχών που εκδόθηκαν στο προσωπικό. Έτσι, ο συνολικός αριθµός µετοχών ανήλθε σε 314.550.885, 
ονοµαστικής αξίας 2,89 ευρώ η κάθε µία. 

 
Κατόπιν της αποφάσεως της ανωτέρω Γενικής Συνέλευσης, το µετοχικό κεφάλαιο ανήλθε στο ποσό των 909.052.057,65 
ευρώ και ο συνολικός αριθµός µετοχών σε 314.550.885, ονοµαστικής αξίας 2,89 ευρώ η κάθε µία. 
 
 
36. Το ανωτέρω κεφάλαιο αυξήθηκε περαιτέρω λόγω συγχωνεύσεως της Τράπεζας µε την ανώνυµη εταιρεία επενδύσεων 
χαρτοφυλακίου «ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΙΟΥ », η 
οποία είχε ιδρυθεί το έτος 1981 µε έδρα την Αθήνα και η οποία λύθηκε –χωρίς να επακολουθήσει εκκαθάριση – µε 
απορρόφησή της από την Τράπεζα, µε τη διαδικασία συγχωνεύσεως που προβλέπεται από τα άρθρα 69 επόµενα του κ.ν. 
2190/1920 σε συνδυασµό µε το άρθρο 16 του ν. 2515/1997 και τα άρθρα 1-5 του ν. 2166/1993, κατόπιν αποφάσεως της 
από 11-9-2003 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Τράπεζας, καθώς και αντίστοιχης αποφάσεως της 
Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της απορροφουµένης. 

 
Συγκεκριµένα, η ανωτέρω Γενική Συνέλευση αποφάσισε τις ακόλουθες µεταβολές του µετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας 
: α)Αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου κατά ποσό 23.870.436,24 ευρώ, το οποίο αντιστοιχεί στο µετοχικό κεφάλαιο της 
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απορροφουµένης (ύψους 43.030.310,40 ευρώ) µετ’ αφαίρεση από αυτό των εξής δύο ποσών : (i) ποσού 18.601.274,16 
ευρώ, που αντιστοιχούσε στην συνολική ονοµαστική αξία 12.653.928 µετοχών της      απορροφουµένης που ανήκαν στην 
Τράπεζα και (ii) ποσού 558.600 ευρώ, που αντιστοιχούσε στην συνολική ονοµαστική αξία 380.000 µετοχών της 
απορροφουµένης που ανήκαν στην ίδια,  δεδοµένου ότι οι ανωτέρω µετοχές της απορροφουµένης δεν ανταλλάσσονται µε 
µετοχές της Τράπεζας (άρθρο 75 § 4 περιπτ. α΄ και β΄ αντιστοίχως του κ.ν. 2190/1920), β) Μείωση του µετοχικού 
κεφαλαίου κατά 1.296.165 ευρώ, λόγω ακύρωσης 448.500 µετοχών της Τράπεζας, που ανήκαν στην απορροφουµένη, οι 
οποίες, λόγω της συγχώνευσης, θα καθίσταντο πλέον ίδιες µετοχές και συνεπώς  υποχρεωτικά  αµέσως  ακυρωτέες  (άρθρο 
16 § 2 περ. β’ και § 3 περ. α’ κ.ν. 2190/1920), γ) Μείωση του µετοχικού κεφαλαίου κατά ποσό 6.036.484,61 ευρώ, λόγω 
ακύρωσης 2.088.749 ιδίων µετοχών της Τράπεζας και δ) Αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου, για λόγους στρογγυλοποίησης, 
κατά ποσό 2.335.266,47 ευρώ, µε κεφαλαιοποίηση ισόποσου µέρους της διαφοράς από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιον της 
Τράπεζας, µε παράλληλη αύξηση της ονοµαστικής αξίας της µετοχής από 2,89 ευρώ σε 2,95 ευρώ.  
 
Έτσι, κατόπιν της ανωτέρω συγχωνεύσεως, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας ανέρχεται σε 927.925.110,75 ευρώ και 
διαιρείται σε 314.550.885 µετοχές, ονοµαστικής αξίας 2,95 ευρώ η κάθε µία.». 
 
 
37. Με την από 17.12.2003 απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε κατά ποσό 
2.755.158,40 ευρώ µε την έκδοση 933.952 νέων µετοχών, ονοµαστικής αξίας 2,95 ευρώ η κάθε µία. Η αύξηση αυτή 
πραγµατοποιήθηκε λόγω ασκήσεως δικαιωµάτων προαιρέσεως µε βάση πιστοποιητικά που εκδόθηκαν δυνάµει αποφάσεων 
των από 24.5.2000, 15.5.2001 και 22.4.2002 Γενικών Συνελεύσεων των Μετόχων σε συνδυασµό µε τις από 21.3.2001, 
9.11.2001, 7.11.2002 και 13.11.2003 αποφάσεις του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Οι ανωτέρω νέες µετοχές διατέθηκαν στους 
δικαιούχους ως εξής : α) στους δικαιούχους της πρώτης σειράς πιστοποιητικών (Γ.Σ. 24.5.2000) στην τιµή των 13,46 ευρώ 
ανά µετοχή, β) στους δικαιούχους της δεύτερης σειράς πιστοποιητικών (Γ.Σ. 15.5.2001) στην τιµή των 7,96 ευρώ ανά 
µετοχή και γ) στους δικαιούχους της τρίτης σειράς πιστοποιητικών (Γ.Σ. 22.4.2002) στην τιµή των 5,99 ευρώ ανά µετοχή. 
Η συνολική τιµή εκδόσεως των ανωτέρω µετοχών, ύψους 6.126.426,55 ευρώ, καταβλήθηκε ολοσχερώς σε µετρητά. Η 
συνολική διαφορά υπέρ το άρτιον, ύψους 3.371.268,15 ευρώ, ήχθη στον λογαριασµό «∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ 
το άρτιο». Κατόπιν της ανωτέρω αυξήσεως, η οποία, σύµφωνα µε το άρθρο 13 παρ. 9 του κ.ν. 2190/1920, δεν αποτελεί 
τροποποίηση του καταστατικού, το µετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται σε 930.680.269,15 ευρώ και ο συνολικός αριθµός των 
µετοχών σε 315.484.837, ονοµαστικής αξίας 2,95 ευρώ η κάθε µία. 

 
38.Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 5ης Απριλίου 2004, το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε 
κατά ποσό 2.655.000 ευρώ, µε την έκδοση 900.000 νέων µετοχών, ονοµαστικής αξίας 2,95 ευρώ η κάθε µία και τιµής 
εκδόσεως στο άρτιον. Η αύξηση αυτή συντελέσθηκε µε κεφαλαιοποίηση ισόποσου προς την αύξηση µέρους των κερδών 
της χρήσεως 2003 και δωρεάν διάθεση των νέων µετοχών στο προσωπικό, σύµφωνα µε τα άρθρα 16 παρ. 2 περ. στ’ του 
κ.ν. 2190/1920 και 1 του π.δ. 30/1988. Κατόπιν της ανωτέρω αυξήσεως, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας ανήλθε σε 
933.335.269,15 ευρώ και ο συνολικός αριθµός των µετοχών της σε 316.384.837, ονοµαστικής αξίας 2,95 ευρώ η κάθε µία. 
 
39. Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 5ης Απριλίου 2004, το µετοχικό κεφάλαιο µειώθηκε 
κατά ποσό 17.700.000 ευρώ, µε ακύρωση 6.000.000 ιδίων µετοχών της Τράπεζας, ονοµαστικής αξίας 2,95 ευρώ η κάθε 
µία. Η µείωση αυτή συντελέσθηκε µε ακύρωση µετοχών συνολικής ονοµαστικής αξίας ισόποσης προς τη µείωση. Κατόπιν 
της ανωτέρω µειώσεως, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας περιορίστηκε σε 915.635.269,15 ευρώ και ο συνολικός 
αριθµός των µετοχών της σε 310.384.837, ονοµαστικής αξίας 2,95 ευρώ η κάθε µία. 
 
40. Με απόφαση της Α’ Επαναληπτικής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 29ης Νοεµβρίου 2004, το 
µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε κατά ποσό 2.065.000 ευρώ, µε την έκδοση 700.000 νέων µετοχών, ονοµαστικής αξίας 2,95 
ευρώ η κάθε µία και τιµής εκδόσεως στο άρτιον. Η αύξηση αυτή συντελέσθηκε µε κεφαλαιοποίηση ισόποσου προς την 
αύξηση µέρους του ειδικού αποθεµατικού για ίδιες µετοχές που έχει σχηµατιστεί µέχρι και τις 31–12–2002 και δωρεάν 
διάθεση των νέων µετοχών στο προσωπικό, σύµφωνα µε τα άρθρα 16 παρ. 2 περ. στ’ του κ.ν. 2190/1920 και 1 του π.δ. 
30/1988. Κατόπιν της ανωτέρω αυξήσεως, το µετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας ανήλθε σε 917.700.269,15 ευρώ και ο 
συνολικός αριθµός των µετοχών της σε 311.084.837, ονοµαστικής αξίας 2,95 ευρώ η κάθε µία. 
 
41. Με την από 21.12.2004 απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε κατά ποσό 
8.627.865,00 ευρώ µε την έκδοση 2.924.700 νέων µετοχών, ονοµαστικής αξίας 2,95 ευρώ η κάθε µία. Η αύξηση αυτή 
πραγµατοποιήθηκε λόγω ασκήσεως δικαιωµάτων προαιρέσεως µε βάση πιστοποιητικά που εκδόθηκαν δυνάµει αποφάσεων 
των από 15.5.2001, 22.4.2002, 19.5.2003,  5.4.2004 και 29.11.2004 Γενικών Συνελεύσεων των Μετόχων σε συνδυασµό µε 
τις από 9.11.2001, 7.11.2002, 24.7.2003, 13.11.2003, 15.11.2004 και 10.12.2004 αποφάσεις του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 
Οι ανωτέρω νέες µετοχές διατέθηκαν στους δικαιούχους ως εξής : α) στους δικαιούχους της δεύτερης σειράς 
πιστοποιητικών (Γ.Σ. 15.5.2001) στην τιµή των 7,97 ευρώ ανά µετοχή β) στους δικαιούχους της τρίτης σειράς 
πιστοποιητικών (Γ.Σ. 22.4.2002) στην τιµή των 6 ευρώ ανά µετοχή, γ) στους δικαιούχους της τέταρτης σειράς 
πιστοποιητικών (Γ.Σ. 19.5.2003) στην τιµή των 5,51 ευρώ ανά µετοχή, και δ) στους δικαιούχους της πέµπτης σειράς 
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πιστοποιητικών (Γ.Σ. 5.4.2004 και 29.11.2004) στην τιµή των 9,30 ευρώ ανά µετοχή. Η συνολική τιµή εκδόσεως των 
ανωτέρω µετοχών, ύψους 21.850.352,45 ευρώ, καταβλήθηκε ολοσχερώς σε µετρητά. Η συνολική διαφορά υπέρ το άρτιον, 
ύψους 13.222.487,45 ευρώ, ήχθη στον λογαριασµό «∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο». Κατόπιν της ανωτέρω 
αυξήσεως, η οποία, σύµφωνα µε το άρθρο 13 παρ. 9 του κ.ν. 2190/1920, δεν αποτελεί τροποποίηση του καταστατικού, το 
µετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται σε 926.328.134,15 ευρώ και ο συνολικός αριθµός των µετοχών σε 314.009.537, ονοµαστικής 
αξίας 2,95 ευρώ η κάθε µία. 

 
Η διαµόρφωση και εξέλιξη του µετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας συνοψίζεται στον επόµενο πίνακα: 
 
Πίνακας Εξέλιξης Μετοχικού Κεφαλαίου της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. 

 

 
Έτος 

 
Απόφαση 

 Γ.Σ. 
ή ∆.Σ. 

 
Ποσό αύξησης/ 

(µείωσης) 
.000 δρχ. 

Με καταβολή 
 µετρητών/µε 
εισφορά κεφα-
λαίου απορρο-

φώµενης 
.000 δρχ. 

Από κεφαλαι-
οποίηση 

αποθεµατι-κών 
.000 δρχ. 

 
Νέες 

µετοχές */ 
Ακύρωση 
µετοχών  

 
Σύνολο 
µετοχών 

 
Ονοµ. αξία 

µετοχών 
σε δρχ. 

 
Μετοχικό 
κεφάλαιο 
.000 δρχ. 

1924 
19.3.24 
Σύσταση 6.000 6.000 - 6.000Κ 6.000 1.000 6.000 

1924 6/25.8.24 ∆.Σ. 4.000 4.000 - 4.000Κ 10.000 1.000 10.000 
1925 31.3.25 5.000 5.000 - 5.000Κ 15.000 1.000 15.000 

1942 
248/31.12.42 

∆.Σ. 1.500 1.500 - 1.500Κ 16.500 1.000 16.500 
1956 14.11.56 -8.498 - - - 16.500 485 8.003 
1965 9.7.65 1.601 1.601 - 3.300Κ 19.800 485 9.603 
1970 16.5.70 4.547 4.547 - 8.500Κ 28.300 500 14.150 
1972 27.6.72 56.600  56.600 113.200 141.500 500 70.750 
1976 29.6.76 70.750 70.750 - 141.500Κ 283.000 500 141.500 
1977 21.6.77 3.495 - 3.495 6.989Κ 289.989 500 144.995 
1982 29.11.82 194.293 - 194.293 86.997Κ 376.986 900 339.287 
1984 29.6.84 226.192 226.192 - 251.324Κ 628.310 900 565.479 
1987 27.9.87 196.200 196.200 - 109.000Κ 737.310 900 761.679 

    - 109.000Π 846.310   
1988 24.6.88 380.840 - 380.840 368.655Κ 1.214.965 900 1.142.519 

     54.500Π 1.269.465   
1990 6.6.90 571.259 342.755 228.504 552.982Κ 1.822.447 900 1.713.777 

     81.750Π 1.904.197   
1994 28.6.94 214.223 - 214.223 207.369Κ 2.111.566 900 1.928.001 

     30.657Π 2.142.223   
1998 27.11.98 261.351 - 261.351 - 2.142.223 1.022 2.189.352 
1999 26.2.99 53.042.460 53.042.460 0,094 108.321.401 110.463.624 500 55.231.812 
1999 19.3.99 11.046.363 11.046.363 - 22.092.725Κ 132.556.349 500 66.278.175 
1999 29.6.99 181.615 - 181.615 363.230Κ 132.919.579 500 66.459.790 
2000 14.7.2000  124.765.096 122.734.500 2.030.596 92.050.875 224.970.454 850 191.224.886 
2000 10.11.2000 57.367.466 - 57.367.466 67.491.136K 292.461.590 850 248.592.351 

  60.560.871 - 60.560.871 - 292.461.590 850 248.592.352 
  (60.560.871) - - -    

2000 20.12.2000 464.100 464.100 - 546.000K 293.007.590 850 249.056.452 
2001 15.5.2001 482.120 - 482.120 567.200Κ 293.574.790 850 249.538.572 
2001 14.9.2001 41.747.242 41.720.000 27.242 18.963.636 312.538.426 932 291.285.813 

  517.251 - 517.251 - 312.538.426 933,655 291.803.064 
 
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΣΕ ΕΥΡΩ 

 
Έτος 

 
Απόφαση Γ.Σ. 

ή ∆.Σ. 

 
Ποσό αύξησης/ 

(µείωσης) 
σε ευρώ 

Με καταβολή 
µετρητών/µε 
εισφορά κεφα-
λαίου απορρο-

φώµενης 
σε ευρώ 

Από κεφαλαιο-
ποίηση 

αποθεµατι-κών 
σε  ευρώ ή µη 
διατεθέντων 
κερδών 

 
Νέες 

µετοχές */ 
Ακύρωση 
µετοχών 

 
Σύνολο 
µετοχών 

 
Ονοµ. αξία 

µετοχών 
σε ευρώ 

 
Μετοχικό 
κεφάλαιο 

 
 

σε ευρώ 
 - - - - - 312.538.426 2,74 856.355.287,24 

2001 31.12.01 ∆.Σ. 60.066,28 60.066,28 - 21.922 312.560.348 2,74 856.415.353,52 
2002 15.3.02 ∆.Σ.        
2002 22.4.02 2.055.000,00 - 2.055.000,00 750.000 313.310.348 2,74 858.470.353,52 

  6.266.206,96 - 6.266.206,96 - 313.310.348 2,76 864.736.560,48 
2002 2.12.02 ∆.Σ. 525.882,12 525.882,12 - 190.537 313.500.885 2,76 865.262.442,60 
2003 3.3.03 40.755.115,05 (22.305.011,76) - (8.081.526)    

   (5.594.520,00) - (2.027.000)    
   67.322.784,64 - 10.108.526    
    1.331.862,17  313.500.885 2,89 906.017.557,65 
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2003 19.5.03 3.034.500,00 - 3.034.500,00 1.050.000 314.550.885 2,89 909.052.057,65 
2003 11.9.03 18.873.053,10 (6.036.484,61) - (2.088.749)    

   (1.296.165,00) - (448.500)    
   23.870.436,24 - 2.537.249    
    2.335.266.47  314.550.885 2,95 927.925.110,75 

2003 17.12.03 ∆.Σ. 2.755.158,40 2.755.158,40 - 933.952 315.484.837 2,95 930.680.269,15 

2004 5.4.04 2.655.000,00 - 2.655.000,00 900.000 316.384.837 2,95 933.335.269,15 

2004 5.4.04 (17.700.000,00) - - (6.000.000) 310.384.837 2,95 915.635.269,15 

2004 29.11.04 2.065.000,00 - 2.065.000,00 700.000 311.084.837 2,95 917.700.269,15 

2004 21.12.04 ∆.Σ 8.627.865,00 8.627.865,00 - 2.924.700 314.009.537 2,95 926.328.134,15 

 
*  Κ: Κοινές µετοχές, Π: Προνοµιούχες µετοχές 
     

4.5  Ίδια Κεφάλαια  
 

Τα Ίδια Κεφάλαια της Τράπεζας, κατά την 31.12.2004, έχουν ως εξής: 
 

Αριθµός Μετοχών                                               314.009.537 
Ονοµαστική Αξία  2,95 € 

 
 (ποσά σε χιλ. €) 
Μετοχικό Κεφάλαιο  926.000 
∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο  505.000 
Τακτικό Αποθεµατικό 112.000 
Έκτακτα Αποθεµατικά  267.000 
Αποθεµατικά Ειδικών ∆ιατάξεων Νόµων 97.000 
∆ιαφορές από αναπροσαρµογή αξίας παγίων 22.000 
Ίδιες Μετοχές (1.000) 
ΣΥΝΟΛΟ Ι∆ΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 1.928.000 

  
Λογιστική Αξία Μετοχής  6,14 € 

 
4.6  Μέτοχοι 
 
Οι κυριότεροι µέτοχοι της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E., καθώς και το ποσοστό της συµµετοχής τους,  στις  
31.12.2004 είναι οι εξής:  
 

 Αριθµός Μετοχών Ποσοστό 
EFG Consolidated Holdings S.A. 117.653.468 37,5% 
EFG Exchange Holdings Limited  12.070.422 3,9% 
Λοιποί Μέτοχοι 184.285.647 58,6% 
ΣΥΝΟΛΟ 314.009.537 100,00% 

Σηµειώσεις 
1. Ο αριθµός των εισηγµένων µετοχών κατά την 31.12.2004 ήταν 310.384.837, ενώ ο συνολικός αριθµός µετοχών της Τράπεζας ήταν 

314.009.537(εκκρεµούσε η εισαγωγή 3.624.700 µετοχών, οι οποίες εισήχθησαν για διαπραγµάτευση στο Χ.Α. την 24.1.2005) 
2. Από τους λοιπούς Μετόχους της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias Α.Ε., 333.279 µέτοχοι είναι φυσικά πρόσωπα που δεν κατέχουν 

ποσοστό µεγαλύτερο του 2% και αντιπροσωπεύουν το 21,30% του µετοχικού κεφαλαίου.Μεταξύ των φυσικών προσώπων, 
περιλαµβάνονται και µέλη του ∆.Σ. της Τράπεζας. Αναφορά για τις µετοχές που κατέχουν τα µέλη του ∆.Σ. γίνεται στο κεφάλαιο 4.7.1. 
«Όργανα ∆ιοίκησης» , στην παράγραφο  «Αµοιβές ∆ιοικήσεως». 

 
Την 4η Μαίου 2000, η εταιρεία  EFG ORA FUNDING LIMITED, που εδρεύει στους Νήσους Cayman, εξέδωσε οµολογιακό δάνειο 
ύψους € 360 εκ. µε οµολογίες 5ετούς διάρκειας στον κοµιστή και ετήσιο τοκοµερίδιο µε επιτόκιο 2%, οι οποίες εισήχθησαν στο 
Χρηµατιστήριο του Λουξεµβούργου. Η Τράπεζα ΕFG Eurobank Ergasias A.E. εγγυήθηκε υπέρ της εκδότριας εταιρείας την εµπρόθεσµη 
και προσήκουσα εξόφληση του κεφαλαίου, των τόκων και των συναφών εξόδων και δαπανών. Κατά την ίδια ως άνω ηµεροµηνία η 
εταιρεία  EFG EXCHANGE HOLDINGS LIMITED, η οποία εδρεύει στις Νήσους Cayman και ελέγχεται κατά 100% από την Private 
Financial Investments Holdings Ltd, Jersey, εξέδωσε 360.000 αξιόγραφα τύπου warrant, τα οποία παρέχουν την δυνατότητα αποκτήσεως 
µε ανταλλαγή συνολικά 9.284.940 µετοχών εκδόσεως της της Τράπεζας  ΕFG Eurobank Ergasias A.E. Τα ανταλλάξιµα αξιόγραφα τύπου 
warrant διατέθηκαν σε επενδυτές από κοινού µε τις ανωτέρω οµολογίες, έτσι ώστε ο κοµιστής κάθε οµολογίας να δικαιούται να 
απαιτήσει, το αργότερο µέχρι την 27η Απριλίου 2005, την ανταλλαγή κάθε οµολογίας µε µετοχές της Τράπεζας ΕFG Eurobank Ergasias 
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A.E.και την αντίστοιχη ακύρωση του warrant. Σε περίπτωση που κατά τη λήξη του οµολογιακού δανείου υφίστανται οµολογίες, οι 
οποίες δεν έχουν ήδη ανταλλαχθεί µε µετοχές, η εκδότρια εταιρεία οφείλει να τις εξοφλήσει υπέρ το άρτιο, καταβάλλοντας στο κοµιστή 
ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 118,048% επί του κεφαλαίου κάθε οµολογίας. Τις υποχρεώσεις της Τράπεζας  ΕFG Eurobank Ergasias 
A.E. από την ανωτέρω εγγύηση αντεγγυήθηκε εξ ολοκλήρου η εταιρεία EFG Bank European Financial Group.   
 
Την  29η Νοεµβρίου 2004, η εταιρεία  EFG ORA FUNDING LIMITED ΙΙ, που εδρεύει στους Νήσους Cayman, εξέδωσε οµολογιακό 
δάνειο ύψους € 350 εκ. µε οµολογίες 5ετούς διάρκειας στον κοµιστή και ετήσιο τοκοµερίδιο µε επιτόκιο 1%, οι οποίες εισήχθησαν στο 
Χρηµατιστήριο του Λουξεµβούργου. Η Τράπεζα ΕFG Eurobank Ergasias A.E. εγγυήθηκε υπέρ της εκδότριας εταιρείας την εµπρόθεσµη 
και προσήκουσα εξόφληση του κεφαλαίου, των τόκων και των συναφών εξόδων και δαπανών. Κατά την ίδια ως άνω ηµεροµηνία η 
εταιρεία  EFG ΒANK EUROPEAN FINANCIAL GROUP, η οποία εδρεύει στην Ελβετία εξέδωσε 350.000 αξιόγραφα τύπου warrant, τα 
οποία παρέχουν την δυνατότητα αποκτήσεως µε ανταλλαγή κατά την ηµεροµηνία εκδόσεώς τους συνολικά 12.068.980 µετοχών 
εκδόσεως της Τράπεζας  ΕFG Eurobank Ergasias A.E. Τα ανταλλάξιµα αξιόγραφα τύπου warrant διατέθηκαν σε επενδυτές από κοινού 
µε τις ανωτέρω οµολογίες, έτσι ώστε ο κοµιστής κάθε οµολογίας να δικαιούται να απαιτήσει, το αργότερο µέχρι και την έβδοµη ηµέρα 
προ της λήξης των ανταλλάξιµων αξιογράφων, την ανταλλαγή κάθε οµολογίας µε µετοχές της Τράπεζας ΕFG Eurobank Ergasias A.E. 
και την αντίστοιχη ακύρωσή τους. Σε περίπτωση που κατά τη λήξη του οµολογιακού δανείου υφίστανται οµολογίες, οι οποίες δεν έχουν 
ήδη ανταλλαχθεί µε µετοχές, η εκδότρια εταιρεία οφείλει να τις εξοφλήσει υπέρ το άρτιο, καταβάλλοντας στο κοµιστή ποσό που 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 111,4% επί του κεφαλαίου κάθε οµολογίας. Προς ασφάλεια των απαιτήσεων  της Τράπεζας  ΕFG Eurobank 
Ergasias A.E. από την ανωτέρω εγγύηση παραχωρήθηκε στην Τράπεζα ΕFG Eurobank Ergasias A.E. ενέχυρο καταθέσεως ποσού € 354,7 
εκ. από την Private Financial Investments Holdings Ltd, Jersey.   
 
Η EFG Consolidated Holdings S.A. ιδρύθηκε το 1989 µε έδρα το Λουξεµβούργο και ελέγχεται κατά 100% από την 
Private Financial Investments Holdings Ltd, Jersey, η οποία ελέγχεται κατά 100% από την EFG Bank European Financial 
Group. Κατά την διάρκεια του 1997, ολοκληρώθηκε η διαδικασία ενοποίησης των διαφόρων τραπεζών του EFG Group 
κάτω από µία κοινή νοµική δοµή µε µητρική Τράπεζα την EFG Bank European Financial Group (εταιρεία συµµετοχών – 
Holding), µε έδρα τη Γενεύη. Η αναδιοργάνωση επίσης επέφερε και αλλαγές στις ονοµασίες των συνιστωσών τραπεζών, 
για την εκµετάλλευση των συνεργιών που επιφέρει η κοινή χρησιµοποίηση του τίτλου EFG. Το EFG Group εστιάζει τις 
εργασίες του στον χώρο του Private Banking και Asset Management, και στην Ελλάδα στο Retail και Corporate Banking 
και άλλες συναφείς χρηµατοπιστωτικές εργασίες.  
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της EFG Consolidated Holdings S.A. έχει ως εξής 
Σ. Ι. Λάτσης, E. Bussetil,  Π. Πεταλάς,  Φ. Αντωνάτος. 
 
Τα οικονοµικά στοιχεία της EFG Consolidated Holdings S.A. για τις χρήσεις   2002, 2003, και 2004 παρατίθενται στον 
επόµενο πίνακα:  

 ( σε χιλ.ευρώ) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 
Πάγιο ενεργητικό  2.117.708 2.117.708 2.117.464 
Απαιτήσεις - 568 684 
Σύνολο ενεργητικού  2.118.482 2.118.852 2.161.994 
Μετοχικό κεφάλαιο 220.000 220.000 220.000 
Ίδια κεφάλαια 2.068.867 1.872.082 2.017.861 
Υποχρεώσεις 16 89.188 144.134 
Κέρδη χρήσεως  210.339 (118.947) (575.525) 

     * Οι οικονοµικές καταστάσεις της χρήσης 2004, δεν έχουν ελεγχθεί.  
 
Η EFG Consolidated Holdings S.A. δεν καταρτίζει ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις. Η Τράπεζα EFG Eurobank 
Ergasias A.E.  και η EFG Consolidated Holdings S.A., περιλαµβάνονται στις ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις του  
EFG Bank European Financial Group.  
 
Τα οικονοµικά στοιχεία του EFG Bank European Financial Group για τη χρονική περίοδο 2001-2003 εµφανίζονται στον 
παρακάτω πίνακα: 

 (’000 CHF*) 
Οικονοµικά στοιχεία 2003 2002 2001 
Πάγιο ενεργητικό 1.164.003 1.142.006 725.251 
Απαιτήσεις κατά Πιστωτικών Ιδρυµάτων και Πελατών 31.738.993 24.763.010 21.167.289 
Σύνολο ενεργητικού 51.001.586 41.167.732 33.515.438 
Μετοχικό κεφάλαιο 250.000 250.000 250.000 
Ίδια κεφάλαια 3.733.091 3.236.950 3.481.561 
Υποχρεώσεις κατά Πιστωτικών Ιδρυµάτων και Πελατών 40.643.078 34.419.151 27.235.311 
Κέρδη χρήσεως προ φόρων  387.816 459.704 428.883 

*Φράγκα Ελβετίας 
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Η µετοχική σύνθεση του EFG Bank European Financial Group  έχει ως εξής: 
ΜΕΤΟΧΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ 

 ΜΕΤΟΧΩΝ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

Άννα Μαρία Λουίζα Λάτση 37.500 15% 
Εριέττα Λάτση 37.500 15% 
Μαργαρίτα Ι. Λάτση 37.500 15% 
Σπύρος Ι. Λάτσης 12.500 5% 
Ιωάννης  Σ. Λάτσης 25.000 10% 
The Banque de Dépôt Trust (Guernsey, Μεγ. Βρετανία)* 100.000 40% 

* συµφερόντων της Οικογενείας Λάτση 
 
Οι µεταβολές που επήλθαν στη µετοχική σύνθεση της Τράπεζας (ποσοστό µεγαλύτερο ή ίσο του 3%), κατά την 
περίοδο 26.2.99-31.12.04, έχουν ως ακολούθως:  

 
 

1. Οι  Γενικές Συνελεύσεις των Μετόχων της Τράπεζας Αθηνών και της (πρώην) Τράπεζας EFG Eurobank A.E. τις 
26.2.1999 αποφάσισαν την Συγχώνευση των δύο Τραπεζών και την αλλαγή της επωνυµίας σε «Τράπεζα EFG 
Eurobank A.E.».  Οι Μέτοχοι που κατείχαν ποσοστό πάνω από 3% µετά την συγχώνευση ήταν οι εξής: 

 
 Αριθµός Μετοχών Ποσοστό 
CONSOLIDATED EUROFINANCE HOLDINGS S.A. 88.840.014 80,42% 
DEUTSCHE BANK ΑG 10.701.165 9,69% 
SAUSOLITO TRADING LTD 5.087.610 4,61% 
Ι∆ΡΥΜΑ ΜΕΙΖΟΝΟΣ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 3.397.775 3,08% 
ΛΟΙΠΟΙ ΜΕΤΟΧΟΙ 2.437.060 2,20% 
ΣΥΝΟΛΟ 110.463.624 100,00% 

 
2. Από 16.3.1999 έως 19.3.1999 πραγµατοποιήθηκε δηµόσια εγγραφή, µε πώληση 10,64% του συνόλου των µετοχών 

από τον κύριο µέτοχο Consolidated Eurofinance Holdings S.A  Οι Μέτοχοι που κατείχαν ποσοστό πάνω από 3% µετά 
την διάθεση των µετοχών  ήταν οι εξής: 

 
 Αριθµός Μετοχών Ποσοστό 
CONSOLIDATED EUROFINANCE HOLDINGS S.A. 77.090.014 69,79% 
DEUTSCHE BANK ΑG 10.701.165 9,69% 
SAUSOLITO TRADING LTD 5.087.610 4,61% 
Ι∆ΡΥΜΑ ΜΕΙΖΟΝΟΣ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 3.397.775 3,08% 
ΛΟΙΠΟΙ ΜΕΤΟΧΟΙ 14.187.060 12,84% 
ΣΥΝΟΛΟ 110.463.624 100,00% 

 
3. Τον Ιούνιο 1999 η Consolidated Eurofinance Holdings S.A., η οποία είχε την ελέγχουσα πλειοψηφία της Τράπεζας  

EFG Eurobank A.E., επιδίωξε µε την ∆ηµόσια Προσφορά, µέσω του Χρηµατιστηρίου Αξιών Αθηνών να αυξήσει το 
ποσοστό συµµετοχής της στην Τράπεζα Εργασίας Α.Ε. ώστε να αποκτήσει ελέγχουσα πλειοψηφία σε αυτήν.  Για την 
απόκτηση 12.025.000 µετοχών Τράπεζας Εργασίας η Consolidated Eurofinance Holdings S.A. προσέφερε για 
αντάλλαγµα 2,4 µετοχές της Τράπεζας  EFG Eurobank A.E. για κάθε 1 µετοχή της Τράπεζας Εργασίας Α.Ε.  Στις 
4.8.1999 έληξε µε επιτυχία η περίοδος αποδοχής της ∆ηµόσιας Προσφοράς και κατόπιν των ανωτέρω οι Μέτοχοι  που 
κατείχαν ποσοστό πάνω από 3% διαµορφώθηκαν  ως εξής: 

 
 

 Αριθµός Μετοχών Ποσοστό 
CONSOLIDATED EUROFINANCE HOLDINGS S.A. 61.152.617 46,01% 
DEUTSCHE BANK ΑG 12.841.398 9,66% 
SAUSOLITO TRADING LTD 5.135.025 3,86% 
Ι∆ΡΥΜΑ ΜΕΙΖΟΝΟΣ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 4.200.000 3,16% 
ΛΟΙΠΟΙ ΜΕΤΟΧΟΙ 49.590.539 37,31% 
ΣΥΝΟΛΟ 132.919.579 100,00% 

 
4. Στις 2.5.2000 η EFG Consolidated Holdings S.A. µεταβίβασε µέσω του Χ.Α.Α. στην  εταιρεία EFG Exchange 

Holdings S.A., πακέτο 9.284.940 µετοχών της Τράπεζας  EFG Eurobank A.E., οι οποίες αντιστοιχούν σε 6,99% του 
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µετοχικού της κεφαλαίου.  Κατόπιν των ανωτέρω, οι Μέτοχοι  που κατείχαν ποσοστό πάνω από 3% διαµορφώθηκαν  
ως εξής: 

 
 Αριθµός Μετοχών Ποσοστό 
EFG CONSOLIDATED HOLDINGS S.A. 52.017.819 39,13% 
DEUTSCHE BANK ΑG 13.291.636 9,99% 
EFG EXCHANGE HOLDINGS S.A. 9.284.940 6,99% 
SAUSOLITO TRADING LTD 5.135.025 3,86% 
Ι∆ΡΥΜΑ ΜΕΙΖΟΝΟΣ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 4.295.397 3,23% 
ΛΟΙΠΟΙ ΜΕΤΟΧΟΙ 48.894.762 36,80% 
ΣΥΝΟΛΟ 132.919.579 100,00% 

 
 

5. Στις 11.3.2002 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύµων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης η εγκριτική απόφαση 
της συγχώνευσης µε απορρόφηση της ΤΕΛΕΣΙΣ Τράπεζας Επενδύσεων Α.Ε. από την Τράπεζα EFG Eurobank 
Ergasias A.E. Λόγω της συγχώνευσης αυξήθηκε ο αριθµός των µετοχών κατά 18.963.636 και επέφερε µεταβολή 
ποσοστού της συµµετοχής της EFG Exchange Holdings S.A. κατά 3,13%. Κατόπιν των ανωτέρω, οι Μέτοχοι που 
κατείχαν ποσοστό πάνω από 3% διαµορφώθηκαν  ως εξής: 

 
 Αριθµός Μετοχών Ποσοστό 
EFG CONSOLIDATED HOLDINGS S.A. 116.223.852 37,19% 
DEUTSCHE BANK ΑG 29.180.737 9,34% 
EFG EXCHANGE HOLDINGS S.A. 12.070.422 3,86% 
ΛΟΙΠΟΙ ΜΕΤΟΧΟΙ 155.063.415 49,61% 
ΣΥΝΟΛΟ 312.538.426 100,00% 

 
6. Οι από 24.5.2000, 14.9.2001 και 14.9.2002 αποφάσεις των Γενικών Συνελεύσεων των Μετόχων της Τράπεζας 

προέβλεπαν την αγορά ιδίων µετοχών,µε σκοπό την στήριξη της χρηµατιστηριακής τιµής τους, µέχρι ποσοστού 10% 
του µετοχικού κεφαλαίου. Η Τράπεζα, το µετά τις 14.6.2002 χρονικό διάστηµα, διενήργησε αγορές ιδίων µετοχών οι 
οποίες στις 18.4.2002, κάλυψαν τον αριθµό των 9.401.434 µετοχών, που αντιστοιχεί σε ποσοστό 3% του συνολικού 
αριθµού του µετοχικού κεφαλαίου. Κατόπιν των ανωτέρω, οι Μέτοχοι που κατείχαν ποσοστό πάνω από 3% 
διαµορφώθηκαν ως εξής: 

 
 Αριθµός Μετοχών Ποσοστό 
EFG CONSOLIDATED HOLDINGS S.A. 116.230.747 37,19% 
DEUTSCHE BANK ΑG 29.180.737 9,34% 
EFG EXCHANGE HOLDINGS S.A. 12.070.422 3,86% 
Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. 9.401.434 3% 
ΛΟΙΠΟΙ ΜΕΤΟΧΟΙ 145.655.086 46,61% 
ΣΥΝΟΛΟ 312.538.426 100,00% 

 
7. Η εταιρεία Deutsche Bank AG µεταβίβασε κατά την συνεδρίαση της 13ης Νοεµβρίου 2003 µέσω Χ.Α. πακέτο 

28.602.629 µετοχών της Τράπεζας,  που αντιστοιχούν στο 9,093% του µετοχικού της κεφαλαίου. Κατόπιν των 
ανωτέρω, οι Μέτοχοι που κατείχαν ποσοστό πάνω από 3% διαµορφώθηκαν ως εξής: 

 
 Αριθµός Μετοχών Ποσοστό 
EFG CONSOLIDATED HOLDINGS S.A. 117.649.883 37,40% 
EFG EXCHANGE HOLDINGS S.A. 12.070.422 3,84% 
Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. 9.118.238 2,90% 
ΛΟΙΠΟΙ ΜΕΤΟΧΟΙ 175.712.342 55,86% 
ΣΥΝΟΛΟ 314.550.885 100,00% 
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4.7  ∆ιοίκηση – ∆ιεύθυνση – Εποπτεία  
      

4.7.1  Όργανα ∆ιοίκησης   
 

Η Εταιρεία διοικείται από το ∆ιοικητικό Συµβούλιο, αποτελούµενο από πέντε έως είκοσι (5 - 20) µέλη, τα οποία 
εκλέγονται από τη Γενική Συνέλευση. Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου είναι τριετής και οι σύµβουλοι 
είναι πάντοτε επανεκλέξιµοι και ελεύθερα ανακλητοί. 
 
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο εκλέγει από τα µέλη του τον Πρόεδρο και έναν έως τρεις Αντιπροέδρους. Ο Πρόεδρος συγκαλεί 
το ∆ιοικητικό Συµβούλιο, προεδρεύει στις συνεδριάσεις του, εισηγείται τα θέµατα για συζήτηση, διευθύνει τις συζητήσεις 
και θέτει τα θέµατα σε ψηφοφορία. Όταν ο Πρόεδρος απουσιάζει, κωλύεται ή δεν υπάρχει, τα καθήκοντά του ασκεί ο 
Αντιπρόεδρος. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος του Α΄ Αντιπροέδρου, τα καθήκοντά του ασκεί ο Β΄ ή ο Γ΄ 
Αντιπρόεδρος ή ένας Σύµβουλος που ορίζεται από το ∆ιοικητικό Συµβούλιο. 
 
Οι αποφάσεις του ∆ιοικητικού Συµβουλίου λαµβάνονται µε απόλυτη πλειοψηφία των Συµβούλων που παρίστανται ή 
αντιπροσωπεύονται. 
 
Κάθε αµοιβή ή αποζηµίωση που χορηγείται για οποιονδήποτε λόγο σε µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου θεωρείται ότι 
βαρύνει την Τράπεζα µόνον αν εγκριθεί από την Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων µε ειδική απόφασή της. 
 
Οι συζητήσεις και αποφάσεις του ∆ιοικητικού Συµβουλίου καταχωρούνται στο Βιβλίο Πρακτικών, το οποίο υπογράφεται 
από τους παρόντες στη συγκεκριµένη συνεδρίαση Συµβούλους. 
 
 
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο είναι αρµόδιο να αποφασίζει κάθε πράξη που αφορά τη διοίκηση της Τράπεζας, τη διαχείριση 
της περιουσίας της και γενικά την επιδίωξη του σκοπού της, χωρίς κανέναν περιορισµό, (µε εξαίρεση τα θέµατα που µε το 
Νόµο ή το Καταστατικό έχουν υπαχθεί ρητά στην αρµοδιότητα της Γενικής Συνέλευσης) και να εκπροσωπεί την Τράπεζα  
επί δικαστηρίου και εξωδίκως. 
 
 
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο µπορεί να αναθέτει την άσκηση των εξουσιών του (µε εξαίρεση τις περιπτώσεις στις οποίες ο 
Νόµος ή το Καταστατικό απαιτούν συλλογική ενέργεια του ∆ιοικητικού Συµβουλίου) σε ένα ή περισσότερα πρόσωπα, 
µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, ή υπαλλήλους της Τράπεζας, ή σε τρίτους. 
 
 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Τράπεζας είναι η ακόλουθη: 

 
Πρόεδρος : Ξενοφών  Κ. Νικήτας, Εκτελεστικό µέλος 
Επίτιµος Πρόεδρος : Γεώργιος  Κ. Γόντικας, Μη εκτελεστικό µέλος 
Αντιπρόεδρος Α΄ : Άννα Μαρία Λουίζα  Ι. Λάτση, Μη εκτελεστικό µέλος 
Αντιπρόεδρος Β΄ : Λάζαρος ∆. Εφραίµογλου, Μη εκτελεστικό µέλος 
∆ιευθύνων Σύµβουλος : Νικόλαος Κ.  Νανόπουλος, Εκτελεστικό µέλος 
Αναπληρωτής ∆ιευθύνων Σύµβουλος : Νικόλαος  Β. Καραµούζης, Εκτελεστικό µέλος 
Αναπληρωτής ∆ιευθύνων Σύµβουλος : Βύρων Ν. Μπαλλής, Εκτελεστικό µέλος 
Μέλη : Emmanuel L. Bussetil, Μη εκτελεστικό µέλος 
 : Φώτης Σ.  Αντωνάτος,  Μη εκτελεστικό µέλος 
 : Χαράλαµπος  Μ. Κύρκος, Εκτελεστικό µέλος 
 : Παναγιώτης Κ. Λαµπρόπουλος, Ανεξάρτητο µη εκτελεστικό µέλος 
 : Σπύρος  Ι. Λάτσης, Μη εκτελεστικό µέλος 
 : Αντώνιος  Κ. Μπίµπας, Μη εκτελεστικό µέλος 
 : Νικόλαος  Κ. Παυλίδης, Εκτελεστικό µέλος 
 : Περικλής  Π. Πεταλάς, Μη εκτελεστικό µέλος 
 : Στάµος  Π. Φαφαλιός, Ανεξάρτητο µη εκτελεστικό  µέλος 

 
Το ανωτέρω ∆ιοικητικό Συµβούλιο εξελέγη από την Τακτική Γενική Συνέλευση της 5.4.2004  Η θητεία των µελών του, 
είναι τριετής και λήγει το 2007.  
  
Τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και τα διευθυντικά στελέχη της Τράπεζας δεν έχουν καταδικαστεί τελεσίδικα για 
πράξεις ατιµωτικές ή οικονοµικά εγκλήµατα ούτε είναι αναµεµιγµένα σε δικαστικές εκκρεµότητες που αφορούν πτώχευση, 
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εγκληµατική πράξη και απαγόρευση άσκησης επιχειρηµατικής δραστηριότητας, χρηµατιστηριακών συναλλαγών και 
επαγγέλµατος ως σύµβουλοι επενδύσεων, διευθυντικά στελέχη τραπεζών και ασφαλιστικών εταιρειών, ανάδοχοι έκδοσης, 
στελέχη χρηµατιστηριακών εταιρειών κλπ. 
 

 
Επιτροπές οι οποίες έχουν συσταθεί από το ∆ιοικητικό συµβούλιο της Τράπεζας: 
 
Επιτροπή Ελέγχου (Audit Committee), απαρτίζεται από τα εξής µη εκτελεστικά µέλη του ∆.Σ., Emmanuel Bussetil 
(Πρόεδρος), Φώτιο Αντωνάτος, Περικλή Πεταλάς. 
 
Επιτροπή Κινδύνων (Risk Committee), απαρτίζεται από τα εξής µέλη του ∆.Σ., Χ. Κύρκος (Πρόεδρος), Ξ. Νικήτας, Ν. 
Νανόπουλος, Ν. Καραµούζης, Β. Μπαλλής, E. Bussetil, Π. Πεταλάς. 
 
Επιτροπή Ανταµοιβών (Remuneration Committee), απαρτίζεται από τα εξής µέλη του ∆.Σ., E. Bussetil (Πρόεδρος), 
Ν.Νανόπουλος, Π. Πεταλάς. 
. 
Κάθε µία από τις ανωτέρω επιτροπές καταρτίζει τον κανονισµό λειτουργίας της (περίληψη του οποίου περιλαµβάνεται 
στον εσωτερικό κανονισµό της Τράπεζας), και διορίζει το γραµµατέα της. 
 
Ο ∆ιευθύνων Σύµβουλος, στον οποίο έχει ανατεθεί η διοίκηση της Τράπεζας, εξουσιοδοτείται για τη σύσταση, τη 
συγκρότηση, τις αρµοδιότητες και εν γένει τη λειτουργία επιτροπών για την υποβοήθηση του έργου του, οι σηµαντικότερες 
των οποίων είναι οι ακόλουθες : 

 
Εκτελεστική Επιτροπή (Executive Committee), η οποία απαρτίζεται από τους κ.κ.: Ν. Νανόπουλος (Πρόεδρος), Ν. 
Καραµούζης, Β. Μπαλλής, Γ. Αλβέρτης, Μ. Βλασταράκης, Ε. Κάββαλος, Ε. Καραβίας, Χ. Κύρκος, Γ. Μαρίνος, Ε. 
Μπουλούτας, Ν. Παυλίδης, Π. Χατζησωτηρίου. 

 
Μέχρι την 31/1/2005, η Επιτροπή είχε την ακόλουθη σύνθεση: Ν. Νανόπουλος (Πρόεδρος), Ξ. Νικήτας, Ν. Καραµούζης, 
Β. Μπαλλής, Χ. Κύρκος, Ν. Παυλίδης, Γ. Αλβέρτης, Χ. Κοµιόπουλος, Β. Πιζάντε (έως 6/4/04), Ι. Ράλλη, Π. 
Χατζησωτηρίου. 

 
 

Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασµού (Strategic Planning Group), η οποία απαρτίζεται από τους κ.κ.: Ν. Νανόπουλος 
(Πρόεδρος), Ξ. Νικήτας, Γ. Γόντικας, Ν. Καραµούζης, Β. Μπαλλής, Π. Χατζησωτηρίου. 

 
Κεντρική Επιτροπή Πιστοδοτήσεων (Central Credit Committee), η οποία απαρτίζεται από τους κ.κ.: Γ. Κατσαρός 
(Πρόεδρος), Χ. Κοµιόπουλος, Η. Βίγκα. 
 
Επιτροπή ∆εοντολογίας (Ethics Committee), η οποία απαρτίζεται από τους κ.κ.: Ξ. Νικήτας, Γ. Γόντικας, Θ. Ζαµπέλλα, 
Σ.Παπαδερός. 
 
Επίσης, έχουν συσταθεί και οι κάτωθι επιτροπές: 
 

�� Επιτροπή Κεφαλαίων υπό ∆ιαχείριση (Clients & Funds Under Management Steering Committee) 
�� Επιτροπή ∆ιαχείρισης Ενεργητικού & Παθητικού (Asset & Liability Committee) 
�� Επιτροπή ∆ικαστικών Υποθέσεων (Legal Actions Committee) 
�� Market Risk Committee 
�� Loans & Products Committee 
�� Investment Products & Advisory Co-ordination Committee 
�� Banks and Countries Credit Committee 
�� Επιτροπή Πιστωτικών Χειρισµών (Special Handling Credit Committee) 
�� Εποπτικό Συµβούλιο Πιστοδοτήσεων (Credit Supervisory Council) 
�� ∆ιάφορες Επιτροπές Πιστοδοτήσεων (Credit Committees)  

 
 

Σύµφωνα µε τον Ν. 2076/92, άρθρο 6, υπεύθυνοι έναντι της Τράπεζας της Ελλάδος για τη διοίκηση της Τράπεζας είναι οι  
κ.κ. Ξ. Νικήτας και Ν. Νανόπουλος. 
 
Σύντοµα βιογραφικά σηµειώµατα της Εκτελεστικής Επιτροπής:   
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ΝικόλαοςΚ. Νανόπουλος: ∆ιευθύνωνΣύµβουλος. Γεννήθηκε στην Αλεξάνδρεια της Αιγύπτου το 1952. Έχει διατελέσει 
Γενικός ∆ιευθυντής (Ευρωεπενδυτική Τράπεζα), Γενικός ∆ιευθυντής (Carroll McEntee & McGinley, µέλος του Οµίλου 
HSBC στη Νέα Υόρκη), και ∆ιευθυντής του Τµήµατος Επενδύσεων (The World Bank). Κατέχει Πτυχία Μηχανoλογίας, 
Οικονοµικών και ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων από το Massachusetts Institute of Technology, το London School of Economics 
και το INSEAD. Επίσης κατέχει ∆ιδακτορικό Οικονοµικών από το Πανεπιστήµιο του Reading. 
 
 
Νικόλαος Β. Καραµούζης: Αναπληρωτής ∆ιευθύνων Σύµβουλος. Επικεφαλής Επενδυτικής Τραπεζικής, Τραπεζικής 
Επιχειρήσεων, Προϊόντων Κεφαλαιαγοράς, Private Banking, ∆ιαχείρισης ∆ιαθεσίµων και ∆ιαχείρισης Θεσµικών 
Κεφαλαίων. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1952. Καθηγητής στο Πανεπιστήµιο Πειραιά, στο Τµήµα Τραπεζικής και 
Χρηµατοοικονοµικής ∆ιοικητικής. Έχει διατελέσει Υποδιοικητής (Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος), Πρόεδρος (ΕΤΕΒΑ), 
Υποδιοικητής (ETBA), ∆ιευθυντής Συναλλάγµατος (Τράπεζα της Ελλάδος), Σύµβουλος στην Οµοσπονδιακή Τράπεζα του 
Cleveland των Η.Π.Α. Κατέχει ∆ιδακτορικό Οικονοµικών από το Πανεπιστήµιο Pennsylvania State University, 
Μεταπτυχιακό στα Οικονοµικά από το American University (ΗΠΑ), και Πτυχίο από το Οικονοµικό Πανεπιστήµιο 
Πειραιώς 
 
Βύρων Ν. Μπαλλής: Αναπληρωτής ∆ιευθύνων Σύµβουλος. Επικεφαλής Τραπεζικής Ιδιωτών, Αµοιβαίων Κεφαλαίων 
και Ασφαλιστικών ∆ραστηριοτήτων. Γεννήθηκε στην Κωνσταντινούπολη το 1951. Έχει διατελέσει ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
(Interbank Ελλάδος), Γενικός ∆ιευθυντής (Όµιλος Interamerican), ∆ιευθύνων Σύµβουλος (ΕΤΕΒΑ), Senior Economist 
(OECD). Κατέχει Μεταπτυχιακό στους τοµείς ∆ιεθνούς Τραπεζικής και ∆ιεθνών Χρηµατοδοτήσεων καθώς και 
∆ιδακτορικό Οικονοµικών Επιστηµών από το Πανεπιστήµιο του Bordeaux. 

 
Γεώργιος Ν. Αλβέρτης: Γενικός ∆ιευθυντής.∆ιευθύνων Σύµβουλος της Eurobank Cards, Πρόεδρος του ∆.Σ. της Open 
24, Πρόεδρος του ∆.Σ. της VISA Hellas, µέλος του ∆.Σ. της Europay MasterCard Europe. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1965. 
Έχει διατελέσει ∆ιευθυντής Κύκλου Πιστώσεων (Citibank Cards), ∆ιευθυντής Καταναλωτικής Πίστης (Interbank), Γενικός 
∆ιευθυντής Bancassurance προϊόντων (Interamerican) και ∆ιευθύνων Σύµβουλος (Interamerican Cards). Είναι πτυχιούχος 
της Νοµικής Σχολής του Πανεπιστηµίου Αθηνών και έχει ειδικευθεί στον τοµέα ∆ανειοδοτήσεων και στα Συστήµατα 
Πληρωµών. 
 
Χαράλαµπος Μ. Κύρκος: Γενικός ∆ιευθυντής.Επικεφαλής ∆ιαχείρισης Κινδύνων. Γεννήθηκε στις Σέρρες το 1953. Έχει 
διατελέσει Γενικός ∆ιευθυντής (EFG Private Bank Λουξεµβούργου), ∆ιευθύνων Σύµβουλος (Εγνατία Τράπεζα), 
∆ιευθύνων Σύµβουλος (Banque Nationale de Grece - Γαλλία), Γενικός ∆ιευθυντής (ETEBA), ∆ιαχειριστής ∆ιαθεσίµων 
(Πολυεθνικός Όµιλος ACE), Πρόεδρος (∆ιεθνική Α.Ε.∆.Α.Κ.), Credit Marketing Officer (Bank of America). Κατέχει 
∆ίπλωµα Σχολής Ηλεκτρ/γων – Μηχ/γων Ε.Μ.Π. και Μεταπτυχιακό Τίτλο M.Sc. Management από το Massachusetts 
Institute of Technology. 
 
Νικόλαος Κ. Παυλίδης: Γενικός ∆ιευθυντής. Επικεφαλής Εργασιών, Οργάνωσης & Τεχνολογίας. Γεννήθηκε στην 
Αθήνα το 1946. Έχει διατελέσει Γενικός ∆ιευθυντής (Τράπεζα Εργασίας), ∆ιευθυντής (Υπουργείο Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων, Κέντρο EDP). Κατέχει Μεταπτυχιακό και ∆ιδακτορικό στους τοµείς Operational Research και Computer 
Science από το Πανεπιστήµιο του Leeds. ∆ιετέλεσε Πρόεδρος και παραµένει µέλος της Ελληνικής Εταιρίας Επιστηµόνων, 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής (Ε.Π.Υ.). Μέλος του British Computer Society και του British Chartered 
Engineering Council. 
 
Πόλα Ν. Χατζησωτηρίου: Γενικός ∆ιευθυντής.Επικεφαλής Οικονοµικών Υπηρεσιών και Στρατηγικού Σχεδιασµού. 
Γεννήθηκε στην Αµµόχωστο Κύπρου το 1957. Ορκωτός Λογιστής – Ελεγκτής, Μέλος του Institute of Chartered 
Accountants of England and Wales (ICAEW). Έχει διατελέσει Βοηθός Γενικός ∆ιευθυντής και Chief Financial Officer 
(Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias), ∆ιευθυντής Οικονοµικών Υπηρεσιών και ∆ιευθυντής Εσωτερικού Ελέγχου 
(Ευρωεπενδυτική Τράπεζα), Βοηθός Γενικός ∆ιευθυντής Εσωτερικού Ελέγχου (Όµιλος Επιχειρήσεων Λάτση), Ορκωτός 
Λογιστής - Ελεγκτής (Price Waterhouse & Co., Pannel Fitzpatrick & Co.). 
 
Μιχαήλ Βλασταράκης:Γενικός ∆ιευθυντής. Επικεφαλής ∆ικτύου Καταστηµάτων. Μέλος ∆.Σ εταιρειών του Οµίλου  
καθώς επίσης και των τραπεζών Bulgarian Post Bank και EFG Eurobank A.D Beograd. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1962. 
Έχει διατελέσει σε διάφορες θέσεις ευθύνης, κυρίως στο χώρο του Retail Banking, στις τράπεζες EFG Eurobank,  
Ευρωεπενδυτική Τράπεζα, Barclays Bank Plc στην Ελλάδα και τη Μ. Βρετανία, καθώς είσης και την Εθνική Τράπεζα της 
Ελλάδος. Κατέχει MBA in Financial Services (Eurobank – ALBA MBA) και Πτυχίο Οικονοµικών Επιστηµών από το 
Πανεπιστήµιο Αθηνών. 

 
Ευάγγελος Ι. Κάββαλος:Γενικός ∆ιευθυντής. Επικεφαλής Τραπεζικής Μικρών επχειρήσεων. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 
1960. Μέλος ∆.Σ Ελληνικών και Βαλκανικών εταιρειών του Οµίλου. Έχει διατελέσει ∆ιευθυντής Στεγαστικής Πίστης 
(Ευρωεπενδυτική Τράπεζα), Αναπληρωτής ∆ιευθυντής Στεγαστικής Πίστης (Interbank), ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
(Στεγαστική Α.Ε.Ε), Σύµβουλος ∆ιοικήσεως (Εθνική Στεγαστική Τράπεζα), Εκτελεστικός Σύµβουλος (Housing Mortgage 
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Corp., Η.Π.Α), Αντιπρόεδρος (Nova Mortgage Bankers, Η.Π.Α). Κατέχει M.B.A από το Adelfphi University της Νέας 
Υόρκης και Πτυχίο Οικονοµικών από το Πανεπιστήµιο Αθηνών. 
 
Φωκίων Καραβίας: Γενικός ∆ιευθυντής.Επικεφαλής των ∆ιεθνών Κεφαλαιαγορών. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1964. 
Έχει διατελέσει αναπληρωτής Γενικός ∆ιευθυντής και Treasurer (EFG Eurοbank Ergasias), ∆ιευθυντής ∆ιαχείρισης 
∆ιαθεσίµων (Τέλεσις Τράπεζα Επενδύσεων), Head Trader παραγώγων προιόντων (Citibank) και Risk Management officer 
(JPMorgan, Νέα Υόρκη). Κατέχει δίπλωµα σχολής Χηµικών Μηχανικών του Ε.Μ.Π, Master και ∆ιδακτορκό από το 
University of Pennsylvania. 
 
Γιώργος Π. Μαρίνος:Γενικός ∆ιευθυντής.Επικεφαλής Τραπεζικής Επιχειρήσεων. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1956. Έχει 
διατελέσει σε διάφορες θέσεις ευθύνης  στη Βιοµηχανία και στον Τραπεζικό χώρο (Ευρωεπενδυτική Τράπεζα, EFG 
Eurobank Ergasias, Barclays Bank Plc.). Senior Account Officer στο Large Corporate, υπεύθυνος δικτύου Business 
Centers. Αναπληρωτής Γενικός ∆ιευθυντής Τραπεζικής Επιχειρήσεων. Αντιπρόεδρος του ∆.Σ της EFG Eurobank Ergasias 
Leasing και µέλος του ∆.Σ της EFG Factors. Σπόυδασε στον Καναδά και στη Αγγλία και κατέχει MBA από το 
Πανεπιστήµιο του Warwick. 
 
Ευθύµιος Μπουλούτας:Γενικός ∆ιευθυντής. Επικεφαλής ∆ικτύου Μεγάλων Ιδιωτών Πελατών και ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
Eurobank Asset Management ΕΠΕΥ. Μέλος ∆.Σ EFG Private Bank Luxemburg. Γεννήθηκε στη Λαµία το 1961. Έχει 
διατελέσει επί σειρά ετών ∆ιευθύνων σύµβουλος της Ιονικής ΑΕ∆ΑΚ. Κατέχει ∆ιδακτορικό στην Αριθµητική 
Ρευστοµηχανική από το Massachusetts Institute of Technology, Μεταπτυχιακό Τίτλο MSc. Σε Περιβαλλοντική Μηχανική 
από το Stanford University και δίπλωµα Σχολής Πολιτικών Μηχανικών από το ΕΜΠ. Έχει διατελέσει µεταδιδακτορικός 
ερευνητής στο Princeton University. 
 
Αµοιβές ∆ιοκήσεως 
Το 2004 οι αµοιβές των µελών των οργάνων διοίκησης και διεύθυνσης ανήλθαν σε € 5,4 εκ. (2003: € 5,6  εκ.), εκ των 
οποίων € 0,7 εκ.(2003: € 0,6) σε µη εκτελεστικά µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Εκ των προαναφεροµένων µελών, 
αυτοί που ασκούν ενεργό διοίκηση κατείχαν, την 31.12.2004, 762.410 µετοχές της Tράπεζας (2003:1.344.638 µετοχές), 
ήταν δικαιούχοι δικαιωµάτων προαιρέσεως «αγοράς» 540.168 µετοχών της Tράπεζας (2003: 547.003) και είχαν ασκήσει το 
δικαίωµα αγοράς για 1.071.889 (2003: 566.607 µετοχές). Οι µη ασκούντες ενεργό διοίκηση κατείχαν, την 31.12.2004, 
555.349 µετοχές της Τράπεζας (2003: 614.317 µετοχές). Το συνολικό ύψος δανείων της Τράπεζας σε µέλη της ∆ιοικήσεώς 
της στις 31.12.2004 ανέρχονταν σε € 6,2 εκ. (2003: € 3,5 εκ. ). 
 
4.7.2  Όργανα ∆ιεύθυνσης – Οργανόγραµµα  
 
Οι οργανωτικές µονάδες της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. εντάσσονται στους εξής τοµείς: 
  
                                                                                                                         Υπεύθυνος 
1. Wholesale Banking                Ν. Καραµούζης 

  όπου υπάγονται: 
  Γενική ∆ιεύθυνση Corporate Banking 

∆ίκτυο Τραπεζικής Επιχειρήσεων 
Επιχειρηµατική Μονάδα Μεγάλων Επιχειρήσεων 
∆ιεύθυνση Ανάπτυξης Εργασιών & Σταυροειδών Πωλήσεων 
 
Επιχειρηµατική Μονάδα Ναυτιλιακών Χρηµατοδοτήσεων 
Τοµέας  Marketing & Υποστήριξης Εργασιών 

 ∆ιεύθυνση Παρακολούθησης Εταιρικών Κινδύνων 
∆ιεύθυνση Προϋπολογισµού & MIS 
∆ιεύθυνση Σχέσεων Επενδυτών 

 
∆ιεύθυνση Οικονοµικών Μελετών & Προβλέψεων 
∆ιεύθυνση Τρέχουσας Οικονοµικής Ανάλυσης 
 
Γενική ∆ιεύθυνση ∆ιεθνών Κεφαλαιαγορών  
Επιχειρηµατική Μονάδα Treasury 

  
Γενική ∆ιεύθυνση  Private Banking 
∆ίκτυο Private Banking 
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2. Retail Banking       Β. Μπαλλής 
 όπου υπάγονται: 
 Γενική ∆ιεύθυνση ∆ικτύου Καταστηµάτων 

Τοµέας Α΄ Καταστηµάτων 
Τοµέας Β΄ Καταστηµάτων  
Τοµέας Γ΄ Καταστηµάτων 
Τοµέας ∆΄ Καταστηµάτων  
Επιχειρηµατική Μονάδα Personal Financial Planning 
∆/νση Ανάπτυξης Επαγγελµατικής Πίστης 
∆/νση Ανάπτυξης & Λειτουργίας ∆ικτύου 
∆/νση Ανάπτυξης Στεγαστικής Πίστης 
∆/νση Εξυπηρέτησης & Ανάπτυξης Πελατείας 
∆/νση Ελέγχου Λειτουργικών Κινδύνων Καταστηµάτων 
 
Γενική ∆ιεύθυνση Καταναλωτικής Πίστης 
 
Επιχειρηµατική Μονάδα Στεγαστικής Πίστης  
Τοµέας Στρατηγικού Marketing Retail Banking 
Τοµέας Στρατηγικής Πληροφορικής Retail Banking 

  
3. Risk Management       Χ. Κύρκος 

όπου υπάγονται: 
       Τοµέας ∆ιαχείρισης Κινδύνων Αγορών 

Τοµέας Πιστωτικού Ελέγχου 
Τοµέας Καθυστερήσεων 
Τοµέας Πελατών Ειδικού Χειρισµού 
Τοµέας Πίστης 
∆ιεύθυνση ∆ιαχείρισης Λειτουργικών Κινδύνων 

 
4. Τραπεζικές Εργασίες, Τεχνολογία και Οργάνωση                  Ν. Παυλίδης 

όπου υπάγονται: 
 Τοµέας Ανάπτυξης & ∆ιαχείρισης Πληροφοριακών Συστηµάτων 

Τοµέας Λειτουργίας & Υποστήριξης Πληροφοριακών Συστηµάτων 
Τοµέας Οργάνωσης, Κεντροποιηµένων Υπηρεσιών & Υποστήριξης 
Τοµέας Real Estate 
Τοµέας Τεχνικών Έργων & Φυσικής Ασφάλειας 
Τοµέας Τραπεζικών Εργασιών 
∆ιεύθυνση Business Technology 
∆ιεύθυνση  Corporate IT 
∆ιεύθυνση International I.T. 

  
5.  Finance & Strategy      Π. Χατζησωτηρίου 

 όπου υπάγονται: 
 Τοµέας Στρατηγικής 

∆ιεύθυνση Λογιστηρίου και Εταιρικής ∆ιακυβέρνησης 
 ∆ιεύθυνση  Οικονοµικού Ελέγχου & ΜΙS 
  ∆ιεύθυνση Σχέσεων Πελατείας 
   

6. Τοµέας Ευθύνης ∆ιευθύνοντος Συµβούλου  Ν. Νανόπουλος 
όπου ανήκουν:      
Νοµικός Σύµβουλος και Γραφείο Νοµικού Συµβούλου                                     
Νοµικές Υπηρεσίες                                 
Τοµέας Εσωτερικού  Ελέγχου 
Τοµέας Ανθρώπινου ∆υναµικού 
Τοµέας Εταιρικής Επικοινωνίας 
Τοµέας  ∆ιεθνών ∆ραστηριοτήτων  
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4.7.3  Όργανα Εποπτείας     
 
Όργανα εποπτείας της εταιρείας, κατά τον κ.ν. 2190/1920 όπως ισχύει, είναι οι ορκωτοί ελεγκτές. Την εποπτεία της 
Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias Α.Ε. ως πιστωτικού ιδρύµατος  ασκεί η Τράπεζα της Ελλάδος. Παράλληλα, ως µέλος 
του EFG Group, η Τράπεζα ελέγχεται έµµεσα και από την Swiss Federal Banking Commission (SFΒC), η οποία εποπτεύει 
το EFG Group σε όλα του τα επίπεδα. 
 
Όργανα εσωτερικού ελέγχου, κατά το ν.2076/1992 και τον ν.3016/2002, είναι η ∆ιεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου της 
Τράπεζας και η Επιτροπή Ελέγχου. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

     
      
  

40

4.8  Συµµετοχές των Κυρίων Μετόχων και των Μελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο ή 
στο Μετοχικό Κεφάλαιο άλλων Εταιρειών µε ποσοστό άνω του 10% 
 
Στον κατωτέρω πίνακα αναφέρονται οι συµµετοχές των µελών του ∆.Σ. της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias Α.Ε. στο 
διοικητικό συµβούλιο ή στο µετοχικό κεφάλαιο άλλων εταιρειών µε έδρα τόσο την Ελλάδα όσο και το εξωτερικό. 
 

Μέλη ∆.Σ. Εταιρεία Θέση 

Ποσοστό 
Συµµετοχής 
άνω του 

10% 
Ξενοφών Νικήτας - - - 

Global Χρηµατοδοτήσεις Επενδύσεων Α.Ε. Πρόεδρος - 
Global ∆ιαχείριση Κεφαλαίων Α.Ε.Π.Ε.Υ. Μέλος - 
Global Finance International Ltd Μέλος - 
ΕFG Telesis Finance A.Ε.Π.Ε.Υ. Μέλος - 

Γεώργιος 
Γόντικας 

Eurobank Cards A.E. Μέλος - 
SI Quadrilatere  Μέλος - 
Arima SA Μέλος >10% 
Butler Controls SA - >10% 
Consolidated Lamda Holdings S.A. - >10% 
EFG Bank European Financial Group  Μέλος >10% 
Interlatsco Holding S.A. - >10% 
Interlatsco Luxembourg S.A. - >10% 
Ile de France Investissements S.A.  - >10% 
Latsco Shipping Limited - >10% 
Paneuropean Oil & Industrial Holdings S.A. - >10% 
PrivatAir Holding S.A. - >10% 
PrivatSea Holding S.A - >10% 
SETE Technical Services S.A. - >10% 
Societe D’Etudes Technique & Economiques S.A.  Μέλος >10% 
Terrebourne Financial & Ιnvestment Corporation S.A. - >10% 
Unidale Investments Limited - >10% 
Vendome Overseas Investments S.A. - >10% 
ΣΕΤΕ ΑΚΙΝΗΤΑ Α.Ε. - >10% 
Ελληνική Εταιρεία Πετρελαίων Πετρόλα Α.Ε. - >10% 
Εκάλη Τουριστικαί & Ξενοδοχειακαί Επιχειρήσεις Α.Ε. - >10% 
ΦΑΝΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ Α.Ε. - >10% 

Άννα Μαρία 
Λουίζα Ι. Λάτση 

Ανώνυµος Κτηµατική  Εταιρεία Παλλάς Αθηνά Α.Ε. - >10% 
Eurobank Cards A.E. Α’ Αντιπρόεδρος - 
A.E.E. Aργυροµεταλλευµάτων και Βαρυτίνης Μέλος - 
EFG Private Bank ( Luxembourg) S.A.  Μέλος - 

Νικόλαος 
Νανόπουλος 

EFG Υπηρεσίες ∆ιαδικτύου Α.Ε. Μέλος - 
EFG Telesis Finance Α.Ε.Π.Ε.Υ. Πρόεδρος - 
EFG Eurobank Χρηµατιστηριακή Α.Ε.Π.Ε.Υ. Πρόεδρος - 
EFG Eurobank Asset Management Α.Ε.Π.Ε.Υ. Αντιπρόεδρος - 
EFG Hellas Plc Μέλος - 
EFG Hellas (Cayman Islands) Ltd Μέλος - 
EFG Private Bank (Luxembourg) S.A. Μέλος - 
Global Finance A.E. Μέλος - 
Global ∆ιαχείριση Κεφαλαίων ΑΕΠΕΥ Μέλος - 
Μπέριγκ Ελληνικές Χρηµατοδοτήσεις Επενδύσεων Μέλος - 
ΚΑΝΤΩΡ Σύµβουλοι Επιχειρήσεων Α.Ε. Μέλος - 
Ελληνικά Χρηµατιστήρια Α.Ε. Συµµετοχών Μέλος - 

Νικόλαος 
Καραµούζης 

Σύνδεσµος Ελληνικών Βιοµηχανιών Μέλος - 
EFG Α.Ε.∆.Α.Κ Πρόεδρος - 
Eurobank Cards A.E. Πρόεδρος - 
EFG Ασφαλιστική Ζωής Α.Ε. Ασφαλίσεων Ζωής Πρόεδρος - 

Βύρων Μπαλλής 

EFG Ασφαλιστική Α.Ε. Γενικών Ασφαλίσεων Πρόεδρος - 
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EFG Ασφαλιστικές Yπηρεσίες Α.Ε. Πρόεδρος - 
EFG Business Services A.E. Μέλος - 
EFG Yπηρεσίες ∆ιαδικτύου Α.Ε. Μέλος - 
Open 24 A.E. Μέλος - 
Unitfin Αντιπρόεδρος - 

 

Tefin Αντιπρόεδρος - 
Πρόοδος Ελλ. Επενδύσεις AEEX Πρόεδρος - Αντώνιος 

Μπίµπας ΕΛΑΝΕΤ (Ελληνική Αναπτυξιακή Εταιρία) Μέλος - 
Consolidated Lamda Holdings SA Μέλος - 
EFG Asset Management Limited Μέλος - 
EFG Consolidated Holdings S.A. Μέλος - 
EFG Corporate Finance Limited Μέλος - 
EFG Eurofinanciere d’Investissements SAM Μέλος - 
EFG Exchange Holdings Limited Μέλος - 
EFG Private Bank Limited Μέλος - 
EFG Bank S.A. (ex. EFG Private Bank S.A.) Μέλος - 
European Financial Group Limited Μέλος - 
General Constructions & Development Holdings S.A. Μέλος - 
Goodwater Limited Μέλος - 
Hayward Investments Limited Μέλος - 
Ile de France Invetissements S.A. Μέλος - 
Lamda Development SA Μέλος - 
Latsco Shipping Limited Μέλος - 
Matela Offshore Ltd Μέλος - 
Ora Holdings Limited Μέλος - 
Paneuropean Oil & Industrial Holdings S.A. Μέλος - 
Paneuropean Oil Holdings S.A. Μέλος - 
POIH Holdings Limited Μέλος - 
PrivatAir Holding SA Μέλος - 
Private Financial Holdings Limited Μέλος - 
Private Financial Investments Holding Limited Μέλος - 
PrivatSea Holding SA Μέλος - 
Rosemead Finance Limited Μέλος - 
St Catherine Foundation Μέλος - 
Stapleford Insurance Company Μέλος - 
Terrebourne Financial and Investment Corporation S.A. Μέλος - 
Tierralta Holdings Corp. Μέλος - 
Vendome Overseas Investments SA Μέλος - 

Emmanuel 
Bussetil 

Wimbledow International SA Μέλος - 
Butler Controls SA Μέλος - 
Consolidated Lamda Holdings S.A. Μέλος - 
EFG Consolidated Holdings S.A. Μέλος - 
EFG Eurofinanciére d’Investissements S.A.M. Μέλος - 
EFG Exchange Holdings Limited Μέλος - 
General Construction & Development Holdings SA Μέλος - 
Interlatsco Luxembourg SA Μέλος - 
 Ile de France Investissements S.A. Μέλος - 
Ιnvestissements Immobiliers Kirchberg S.A. Μέλος - 
Lamda Development SA Μέλος - 
Latsco Shipping Limited Μέλος - 
Matela Offshore Ltd Μέλος - 
Paneuropean Oil &  Industrial Holdings S.A. Μέλος - 
Paneuropean Oil Holdings S.A. Μέλος - 
POIH Holdings Limited Μέλος - 
PrivatAir Holding SA Μέλος - 
PrivatAir SA Μέλος - 
Private Financial Investments Holding Limited Μέλος - 

Φώτιος 
Αντωνάτος 

SI Quadrilatere S.A. Μέλος - 
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Stapleford Insurance Company  Μέλος - 
Terrebourne Financial and Investment Corporation S.A. Μέλος - 
Unidale Investments Limited Μέλος - 
Vendome Overseas Investments SA Μέλος - 

 

Wimbledow International S.A. Μέλος - 
Ίδρυµα Μείζονος Ελληνισµού Πρόεδρος - 
Αρδηττός Συµµετοχών Α.Ε. Πρόεδρος &  

∆/νων 
Σύµβουλος 

- 

Λάζαρος 
Εφραίµογλου 

Vivodi Telecommuniactions S.A. Μέλος - 
EFG Eurobank Ergasias Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις Α.Ε. Μέλος - 
EFG Eurobank Properties A.E. ∆ιαχείρισης Ακινήτων Πρόεδρος - 
Bancpost S.A. Μέλος - 
Hellas on Line Α.Ε.   Πρόεδρος - 
Βe–Business Exchanges A.E. Πρόεδρος - 
Eurobank Υπηρεσίες Ακινήτων Α.Ε. ( πρώην ΚΥ∆ΩΝ)  Πρόεδρος - 
Ζήνων Ακίνητα Α.Ε. Πρόεδρος - 

Χαράλαµπος 
Κύρκος 

Ελληνικές Επιχειρήσεις ∆ιεθνούς Εµπορίου και Αναπτύξεως 
Α.Ε. 

Πρόεδρος - 

Butler Controls SA - >10% 
Consolidated Lamda Holdings S.A. Μέλος >10% 
EFG Bank European Financial Group Πρόεδρος 5% 
Interlatsco Holdings S.A. - >10% 
Interlatsco Luxembourg S.A - >10% 
Ile de France Investissements S.A. - >10% 
Latsco Shipping Limited - >10% 
Paneuropean   Oil  & Industrial Holdings S.A. Μέλος >10% 
PrivatAir Holding S.A. - >10% 
PrivatSea Holding S.A. Μέλος >10% 
SETE Technical Services S.A. - >10% 
Societe d’Etudes Techniques et Economiques S.A. Μέλος >10% 
Terrebourne Financial and Investment Corporation S.A. - >10% 
Unidale Investments Limited - >10% 
Vendome Overseas Investments SA - >10% 
ΣΕΤΕ ΑΚΙΝΗΤΑ Α.Ε. - >10% 
Ελληνική Εταιρεία Πετρελαίων Πετρόλα Α.Ε. - >10% 
Eκάλη Τουριστικαί και Ξενοδοχειακαί Επιχειρήσεις Α.Ε. - >10% 
Ανώνυµος Κτηµατική Εταιρεία Παλλάς Αθηνά Α.Ε. - >10% 
EFG Bank S.A. Μέλος - 
EFG Consolidated Holdings S.A  Μέλος - 
EFG Eurofinanciere d’ Investissements SAM  Μέλος - 
EFG Private Bank Limited  Μέλος - 
Ιnvestissements Immobiliers Kirchberg S.A. Μέλος - 
POIH Holdings Limited Μέλος - 
Private Financial Holdings Limited Μέλος - 
Private Financial Investments Holdings Limited Μέλος - 

Σπύρος Λάτσης 

SGI- IC Μέλος - 
Open 24 A.E. Μέλος - 
EFG Υπηρεσίες  ∆ιαδικτύου  A.E. Πρόεδρος - 
Hellas on Line A.E. Αντιπρόεδρος - 

Νικόλαος 
Παυλίδης 

Logic-Dis Μέλος - 
EFG Private Bank Limited  Μέλος - 
EFG Private Bank S.A., Zurich  Μέλος - 
EFG Private Bank (Luxembourg) S.A.   Μέλος - 
Private Financial Holdings Limited  Μέλος - 
Private Financial Investments Holding Limited Μέλος - 
EFG Consolidated Holdings S.A. Μέλος - 

Περικλής 
Πεταλάς 

EFG Exchange Holdings Limited  Μέλος - 
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Terrebourne Financial and Investment Corporation S.A.  Μέλος - 
EFG Investments (Guersney) Limited  Μέλος - 
EFG Asset Management SA. Μέλος - 
Air Universal Ltd, BVI Μέλος - 
St Catherine Foundation  Μέλος - 
European Financial Group EFG  Πρόεδρος - 
EFG Representative Office Limited  Πρόεδρος - 
Fondation du Centre Orthodoxe du Patriarcat Oecuménique  Μέλος - 

 

EFG Investment Bank AB  Μέλος - 
Στάµος Φαφαλιός Νέα Τύχη Α.Ν.Ε. Πρόεδρος 12,5% 
Παναγιώτης  
Λαµπρόπουλος   

- 
 

- 
 

- 
 

 
Σηµείωση : Οι Κύριοι Μέτοχοι και τα Μέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Τράπεζας δεν συµµετέχουν µε ποσοστό άνω 
του 10% σε άλλες εταιρείες, πέραν όσων προαναφέρθηκαν. 
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4.9  Συµµετοχές της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. και του Οµίλου της 
4.9.1  ´Αµεσες Συµµετοχές της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E  µε ποσοστό συµµετοχής άνω του 10% 

ΑΜΕΣΕΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΤΗΣ Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias Α.Ε.   
 (31.12.2004) 

  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  
(%) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΚΤΗΣΗΣ 

1. ΣΥΝ∆Ε∆ΕΜΕΝΕΣ (ελεγχόµενες)  (σε χιλ. €) 
    Α.   Ενοποιούµενες   
EFG Private Bank (Luxembοurg) SA 75% 52.672 
EFG Ασφαλιστικές Υπηρεσίες Α.Ε. 95% 1.321 
EFG Hellas PLC 99,99% 19 
Eurobank Cards A.E.∆ιαχείρισης Προϊόντων Καταναλωτικής Πίστης 100% 5.587 
EFG Eurobank Ergasias Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις A.E. 100% 62.922 
EFG Eurobank Χρηµατιστηριακή Α.Ε.Π.Ε.Υ. 100% 67.339 
EFG Factors A.E.Π.Ε.Α. 100% 14.869 
ΕFG Eurobank Properties Ανώνυµη Εταιρεία ∆ιαχείρισης Ακινήτων  50,1% 18.474 
EFG Ασφαλιστική Α.Ε. Γενικών Ασφαλίσεων 100% 2.509 
EFG Ασφαλιστική Ζωής Α.Ε. Ασφαλίσεων Ζωής 100% 2.031 
EFG Α.Ε.∆.Α.Κ. 50% 558 
Intertrust Α.Ε.∆.Α.Κ. 100% 88.479 
EFG Telesis Finance Α.Ε.Π.Ε.Υ.                                                    100% 18.922 
EFG Business Services A.E. 99,99% 3.815 
EFG Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων Εµπορική και Τουριστική Α.Ε. 25% 293 
EFG Eurobank Ergasias International (C.I.) Ltd. 99% 15.448 
ΤΕΛΕΣΙΣ Νταϊρέκτ Συµβουλευτική Α.Ε. 100% 880 
EFG Eurobank Asset Management Α.Ε. Παροχής Επενδυτικών Υπηρεσιών 100% 3.160 
Be-Business  Exchanges A.E. ∆ικτύων Εταιρικών Συναλλαγών 63,80% 8.583 
EFG  Υπηρεσίες ∆ιαδικτύου Α.Ε. 100% 4.403 
Hellas on Line A.E. 100% 16.291 
EFG Hellas (Cayman Islands) Ltd. 100% 17 
Bancpost S.A. (Ρουµανία) (*) 77,31% 110.114 
EFG Eurobank  AD BEOGRAD (Σερβία) 93,53% 20.861 
Alico / CEH Balkan Holdings 100% 67.799 
Berberis Investments Limited 99.99% 8.500 
EFG Leasing E.A.D. 100% 25 
Eurobank Υπηρεσίες Ακινήτων  100% 387 
 Β. Μη Ενοποιούµενες   
Ξενοδοχεία της Ελλάδος Α.Ε. (σε εκκαθάριση) 75,07% - 
∆ιεθνείς Ασφαλιστικές Πρακτορεύσεις Α.Ε. (σε εκκαθάριση) 99,90% 29 
Ασφαλιστική Πρακτοριακή Αθηνών ΕΠΕ (αδρανής) 100% - 
Συστήµατα Παροχής Υπηρεσιών Ασφαλείας  Τραπέζης Αθηνών Ε.Π.Ε 
(σε εκκαθάριση) 

99,67% - 

2. ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ    
Ξενοδοχειακή Εταιρία Αεροδροµίου Αθηνών Α.Ε. 20,20% 3.255 
ΤΕFΙΝ Α.Ε. Εµπορίας αυτοκινήτων και µηχανηµάτων 50% 2.201 
Unitfinance  A.E. Προώθησης Τραπεζικών Προϊόντων και Υπηρεσιών 40% 49 
GLOBAL ∆ιαχείριση Κεφαλαίων  ΑΕΠΕΥ 15% 135 
ΚΑΡΝΤΛΙΝΚ Α.Ε. 50% 50 
Πρόοδος – Ελληνικές Επενδύσεις Α.Ε.Ε.Χ. 22,70% 22.563 
∆ΙΑΣ Α.Ε.Ε.Χ. 29,76% 7.630 
3. ΛΟΙΠΕΣ    
Κάντωρ Σύµβουλοι Επιχειρήσεων Α.Ε. 19,45% 2.791 
∆ιατραπεζικά Συστήµατα ∆ΙΑΣ 10,22% 2.815 
ΣΥΝΟΛΟ  637.796 
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 (* ) Στο ποσοστό συµµετοχής της Τράπεζας στην Bancpost S.A., έχουν συµπεριληφθεί και τα δικαιώµατα µελλοντικής 
εξαγοράς που κατέχει η Τράπεζα, των ποσοστών συµµετοχής των εξής εταιρειών: α) 7,49% της  General Electric Capital 
Corporation, β) 7,28% της European Bank for Reconstruction and Development (EBRD), γ) 7,28% της International 
Financial Corporation (IFC).  Αντιστοίχως, στο κόστος κτήσης περιλαµβάνεται και το κόστος άσκησης των ανωτέρω 
δικαιωµάτων µελλοντικής εξαγοράς.  

 
4.9.2  ´Εµµεσες Συµµετοχές της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E 
 

ΕΜΜΕΣΕΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΤΗΣ Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias Α.Ε. την 31.12.2004 
ΜΕΣΩ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΤΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΣΑ ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ Ή 
ΣΥΓΓΕΝΗΣ 

ΕΜΜΕΣΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η  
(%) 

EFG Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων Εµπορική 
και Τουριστική Α.Ε. 

EFG Telesis Finance Α.Ε.Π.Ε.Υ. 75% 

ΕFG A.E.∆.Α.Κ. EFG Private Bank (Luxembourg) S.A.  50% 
Open 24 A.E. EFG Business Services A.E.  100% 
EFG Eurobank Ergasias International (C.I.) 
LTD 

EFG Telesis Finance Α.Ε.Π.Ε.Υ. 1% 

EFG Ασφαλιστικές Υπηρεσίες Α.Ε. EFG Telesis Finance Α.Ε.Π.Ε.Υ. 5% 
EFG Hellas PLC EFG Private Bank (Luxembourg) S.A. 0,01% 
Berberis Investments Limited EFG Eurobank Ergasias International (C.I.) LTD 0,01% 
Be-Business Exchanges A.E. ∆ικτύων 
Εταιρικών Συναλλαγών Α.Ε. 

Hellas on Line A.E. 4,86% 

Ελληνικές Επιχειρήσεις ∆ιεθνούς Εµπορίου 
και Αναπτύξεως Α.Ε. 

EFG Eurobank Properties Α.Ε. 100% 

Bulgarian Post Bank AD Alico/CEH Balkan Holdings 96,74% 
ΖΗΝΩΝ Ακίνητα Α.Ε EFG Eurobank Properties A.E 50% 
Bulgarian Retail Service A.D. Eurobank Cards A.E. 100% 
EuroCredit Retail Services Ltd Eurobank Cards A.E. 100% 

Eurobank Cards A.E. 80% Euroline Retail Service S.A. 
Bancpost S.A. (Ρουµανία) 19,96% 

Euroline Retail Services A.D. Eurobank Cards A.E. 100% 
Global Χρηµατοδοτήσεις Επενδύσεων Α.Ε.  Berberis Investments Limited 39,94% 

Global Χρηµατοδοτήσεις Επενδύσεων Α.Ε. 40% Global ∆ιαχείριση Κεφαλαίων Α.Ε.Π.Ε.Υ. 
Berberis Investments Limited 9,50% 

Global Finance International Ltd Global Χρηµατοδοτήσεις Επενδύσεων Α.Ε. 100% 

 
 

4.10  Περιγραφή των εταιρειών του Οµίλου της Τράπεζας 
 

Η συνοπτική εικόνα των βασικών επιχειρήσεων του χρηµατοπιστωτικού τοµέα που ανήκουν στον Όµιλο της Τράπεζας 
EFG Eurobank Ergasias Α.Ε. έχει ως εξής:    
 
 
4.10.1  Άµεσες Συµµετοχές (Συνδεδεµένες – Ενοποιούµενες) 

 
1. EFG PRIVATE BANK (LUXEMBOURG) S.A. 
 
Το EFG Group ίδρυσε την EFG Private Bank (Luxembourg) SA το 1986. Έδρα της τράπεζας είναι το Λουξεµβούργο, 
διεύθυνση 5, Rue Jean Monnet L-2018, P.O. Box 897, Luxembourg. Η συµµετοχή της Τράπεζας στη συγκεκριµένη 
τράπεζα ανέρχεται σε 75% του µετοχικού της κεφαλαίου, ενώ το υπόλοιπο 25% ανήκει στο EFG Bank European Financial 
Group. Η EFG Private Bank (Luxembourg) SA παρέχει ευρύ φάσµα τραπεζικών υπηρεσιών και πραγµατοποιεί τραπεζικές 
εργασίες πάσης φύσεως. ∆ραστηριοποιείται έντονα στον τοµέα του Private Banking  και παρέχει υπηρεσίες υποστηρικτικές 
στον τοµέα των αµοιβαίων κεφαλαίων. Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε € 70.000.000,00 (500.000 
µετοχές ονοµαστικής αξίας € 140,00 ανά µετοχή). 
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Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της τράπεζας έχει ως εξής: 
 
1. Paul Munchen, Πρόεδρος 
2. Francois Ries, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
3. Νικόλαος Νανόπουλος, Μέλος 
4. Νικόλαος Καραµούζης, Μέλος 
5. Ιάσµην Ράλλη, Μέλος 
6. Περικλής Πεταλάς, Μέλος 
7. Giorgio Pradelli, Μέλος 
8. Rene Faltz, Μέλος 
9. Jean Mark Wagener, Μέλος 
 
Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 

 σε χιλ. € 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 
Πάγιο Ενεργητικό 408 681 969 
Απαιτήσεις κατά Πιστωτικών Ιδρυµάτων  και Πελατών 674.626 632.546 834.501 
Σύνολο Ενεργητικού 1.098.086 1.032.296 1.306.262 
Μετοχικό Κεφάλαιο 70.000 70.000 70.000 
Ίδια Κεφάλαια 101.211 100.237 93.749 
Υποχρεώσεις προς Πιστωτικά Ιδρύµατα και Πελάτες 907.257 841.745 1.116.590 
Κύκλος εργασιών 47.979 54.249 80.587 
Κέρδη χρήσεως προ φόρων 1.422 7.409 11.905 
Κέρδη χρήσεως µετά από φόρους 974 6.488 10.048 

* ∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος από Ορκωτούς  Ελεγκτές Λογιστές. 
 
 
2. EFG ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε.  
 
Ιδρύθηκε το 1992 και έχει έδρα τον ∆ήµο Καλλιθέας, διεύθυνση Συγγρού 190. Σκοπός της εταιρείας είναι η διενέργεια 
εργασιών µεσιτείας ασφαλίσεων και ο συντονισµός της διάθεσης ασφαλιστικών προϊόντων µέσω του δικτύου της 
Τράπεζας. Την 01.04.2003, η εταιρεία απορρόφησε δια συγχωνεύσεως την Ασφαλιστική Πρακτοριακή Εργασίας Α.Ε. Το 
µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε 300.000,00 € (60.000 ονοµαστικές µετοχές, ονοµαστικής αξίας 5,00 € ανά 
µετοχή) 
 
Η µετοχική σύνθεση της Εταιρείας, σύµφωνα µε το µετοχολόγιο της, έχει ως ακολούθως : 
Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. 95% , EFG Telesis Finance ΑΕΠΕΥ 5%. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της τράπεζας έχει ως εξής: 

1. Βύρων Μπαλλής, Πρόεδρος 
2. Αλέξανδρος Σαρρηγεωργίου, Αντιπρόεδρος 
3. Άννα Τρύφων, ∆ιευθύνουσα Σύµβουλος 
4. Χρήστος Κοµιόπουλος, Μέλος 
5. Αριστοτέλης Καρυτινός, Μέλος 
6. Βασίλειος Φλώρος, Μέλος 
7. Ευάγγελος Κάββαλος, Μέλος 

 
Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 

 (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 
Απαιτήσεις 2.920 3.012 3.424 
Σύνολο ενεργητικού 6.758 5.181 5.689 
Μετοχικό κεφάλαιο 300 300 176 
Ίδια κεφάλαια 1.899 1.100 556 
Υποχρεώσεις 4.753 3.980 5.032 
Κύκλος εργασιών 2.222 2.240 2.460 
Μικτά κέρδη  1.220 1.277 1.493 
Κέρδη χρήσεως προ φόρων 805 866 1.001 

* ∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος από Ορκωτούς  Ελεγκτές Λογιστές. 
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3. EFG HELLAS PLC 
 
H εταιρεία ιδρύθηκε το 1999 µε έδρα το Λονδίνο. Σκοπός της εταιρείας είναι η συγκέντρωση κεφαλαίων από τις 
κεφαλαιαγορές µε την έκδοση µεταβιβάσιµων τίτλων και την χρήση των αντλούµενων κεφαλαίων για την Τράπεζα EFG 
Eurobank Ergasias A.E. και τις θυγατρικές της. Το καταβεβληµένο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε £12,500.  
  
Η µετοχική σύνθεση της Εταιρείας  έχει ως ακολούθως : 
Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. 99,99%, EFG Private Bank Luxembourg S.A 0,01%. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
 

1.    Νικόλαος  Καραµούζης, Πρόεδρος 
2. Ιάσµην Ράλλη , Μέλος 
3. Φωκίων Καραβίας, Μέλος 
4. Andrew Robertson, Μέλος 
5. Simon Jaquiss , Μέλος 
6. Τζούλια Ζαβάκου, Μέλος 

 
Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 

 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 
4. EUROBANK CARDS Α.Ε. 
 
Η EUROBANK CARDS Ανώνυµη Εταιρεία ∆ιαχείρισης Προϊόντων Καταναλωτικής Πίστης ιδρύθηκε το 1997 µε έδρα τον 
∆ήµο Αθηναίων, διεύθυνση Πετµεζά 13. Αντικείµενο εργασιών της εταιρείας είναι η εκτύπωση, προώθηση και 
παρακολούθηση πιστωτικών καρτών, η διαµεσολάβηση για την χορήγηση και παρακολούθηση καταναλωτικών δανείων 
από φορείς που έχουν την ανάλογη άδεια και η ανάπτυξη λογισµικού και συστηµάτων για την υποστήριξη των 
προαναφεροµένων δραστηριοτήτων. Επίσης διαµεσολαβεί για την προώθηση ταξιδιωτικών και τουριστικών υπηρεσιών, 
επιδιώκει την είσπραξη επισφαλών απαιτήσεων για λογαριασµό χρηµατοπιστωτικών ιδρυµάτων και τρίτων προσώπων και 
διαθέτει στη αγορά είδη /συστήµατα κινητής ή σταθερής τηλεφωνίας. Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε 
3.081.750,00 € διαιρούµενο σε 105.000 ονοµαστικές µετοχές, ονοµαστικής αξίας 29,35 € η κάθε µία. Η Τράπεζα κατέχει το 
100% του µετοχικού κεφαλαίου. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 

 
1. Βύρων Ν. Μπαλλής, Πρόεδρος 
2. Νικόλαος Κ. Νανόπουλος,  Αντιπρόεδρος 
3. Γεώργιος-Λαυρέντιος Ν. Αλβέρτης, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
4. Γεώργιος Κ. Γόντικας, Μέλος 
5. Σολοµών Α. Μπεράχας , Μέλος 
6. Πόλα Χατζησωτηρίου, Μέλος 

         Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 
 (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 
Πάγιο ενεργητικό 10.780 11.978 12.295 
Απαιτήσεις 7.264 5.044 8.107 
Σύνολο ενεργητικού 22.976 27.633 24.449 
Μετοχικό κεφάλαιο 3.082 3.082 587 
Ίδια κεφάλαια 4.788 4.297 (1.895) 
Υποχρεώσεις 17.502 22.577 23.149 
Κύκλος εργασιών 40.875 42.169 39.129 
Μικτά κέρδη  35.547 37.022 34.209 
Κέρδη (Ζηµιές) χρήσεως προ φόρων 1.129 1.625 (4.437) 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 

 (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά στοιχεία  2004* 2003 2002 
Σύνολο Ενεργητικού 4.896.126 2.535.766 795.679 
Μετοχικό Κεφάλαιο 19 19 19 
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 3.755 72 31 
Κέρδη χρήσεως (προ φόρων) 5.289 59 37 
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5. EFG EUROBANK ERGASIAS ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΙΚΕΣ ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ A.E. 
 
Η Εταιρεία ιδρύθηκε το 1991, µε έδρα την Αθήνα, οδός Πραξιτέλους 40-44. Στις 11.2.2002 απορρόφησε δια 
συγχωνεύσεως την EFG Eurobank  Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις Α.Ε. ∆ραστηριοποιείται στη χρηµατοδοτική µίσθωση 
κινητού εξοπλισµού και ακινήτων, τόσο σε επιχειρήσεις όσο και σε ελεύθερους επαγγελµατίες. Η Εταιρεία προσφέρει, 
ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες των πελατών της, πέραν της κλασσικής µορφής leasing και όλες τις άλλες µορφές 
χρηµατοδοτικής µίσθωσης όπως leasing σε συνάλλαγµα, sale & lease back, leasing µε κυµαινόµενα µισθώµατα κλπ. Το 
µετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται σε € 47.000.000,00 και διαιρείται σε 4.700.000 µετοχές ονοµαστικής αξίας € 10 η κάθε µία. 
Η Τράπεζα κατέχει το 100% του µετοχικού κεφαλαίου. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 

1. Χρήστος  Κοµιόπουλος,  Πρόεδρος 
2. Γεώργιος  Μαρίνος, Αντιπρόεδρος 
3. Χαράλαµπος  Κύρκος, Μέλος 
4. Φώτιος Τσίτσος, Μέλος 
5. Ευάγγελος  Κάββαλος, Μέλος 
6. Αριστοτέλης  Καρυτινός, Μέλος 
7. Παναγιώτης  Μαντάς, Μέλος 

 
Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 

 (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά Στοιχεία  2004 * 2003 2002 
Αναπόσβεστα πάγια 924.028 675.511 564.236 
Κυκλοφορούν ενεργητικό 22.474 17.953 21.774 
Ίδια κεφάλαια 56.756 56.569 60.262 
Μακροπρόθεσµες υποχρεώσεις 111.809 429.035 408.644 
Βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις 749.208 177.849 96.336 
Σύνολο υποχρεώσεων 882.375 644.574 534.977 
Κύκλος εργασιών 217.240 181.793 153.237 
Μικτά κέρδη 33.969 30.328 24.772 
Κέρδη προ φόρων 10.653 8.829 1.344 
Κέρδη µετά από φόρους 4.674 4.185 - 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς  Ελεγκτές Λογιστές. 
 
 
 
6. EFG EUROBANK ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ.       
 
Η EFG Eurobank Χρηµατιστηριακή Α.Ε.Π.Ε.Υ ιδρύθηκε το 1999 µε έδρα το ∆ήµο Αθηναίων, διεύθυνση Φιλελλήνων 10 
& Ξενοφώντος 13. Στις 30.11.2001 απορρόφησε δια συγχωνεύσεως την Χρηµατιστηριακή Εργασίας Α.Ε. και την 
ΤΕΛΕΣΙΣ Χρηµατιστηριακή Α.Ε. Σκοπός της εταιρείας είναι η διεξαγωγή χρηµατιστηριακών συναλλαγών κάθε είδους σε 
χρηµατιστήρια αξιών και παραγώγων, καθώς και η παροχή όλων των κύριων και παρεπόµενων επενδυτικών υπηρεσιών 
που προβλέπονται από την εκάστοτε ισχύουσα νοµοθεσία. Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε δώδεκα 
εκατοµµύρια  (12.000.000,00) ευρώ και διαιρείται σε εξακόσιες χιλιάδες (600.000) µετοχές, ονοµαστικής αξίας είκοσι 
(20,00) ευρώ η κάθε µία. Η Τράπεζα κατέχει το 100% του µετοχικού κεφαλαίου. 
 
 
      Η  σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 

1 .Νικόλαος Καραµούζης, Πρόεδρος 
2. Βίκτωρ Aσσέρ,Αντιπρόεδρος & ∆ιευθύνων Σύµβουλος  
3. Νικόλαος Ανδριανόπουλος, Αναπληρωτής ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
4. Άµπης Λεβής, Μέλος 
5. Ελένη Μάτσου, Μέλος 
6. Κων/νος Παναγίδης, Μέλος 
7. Ελένη Τζάκου, Μέλος 
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      Τα βασικά οικονοµικά  στοιχεία έχουν ως εξής: 
 

 ( σε χιλ. €) 
Οικονοµικά στοιχεία  2004 * 2003 2002 
Απαιτήσεις 183.266 127.728 111.094 
Σύνολο ενεργητικού 282.933 185.944 158.960 
Μετοχικό κεφάλαιο 12.000 12.000 12.000 
Ίδια κεφάλαια 40.672 36.161 57.567 
Υποχρεώσεις 241.191 149.280 100.697 
Κύκλος εργασιών 71.706 94.620 101.394 
Μικτά κέρδη  16.057 18.861 8.083 
Κέρδη χρήσεως προ φόρων 8.533 15.079 2.120 

* Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία της  χρήσης 2004 αναφέρονται στην Λογιστική Κατάσταση της 31.12.2004 για την οποία 
δεν έχει ληφθεί έως σήµερα το πιστοποιητικό ελέγχου από Ορκωτό Ελεγκτή - Λογιστή . 
 
Με την υπ’ αριθµ.πρωτ. 4065/18.2.2005 επιστολή  προς την Επιτροπή  Κεφαλαιαγοράς της  EFG EUROBANK 
ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΑΕΠΕΥ ανακοινώθηκε  ότι η εταιρεία προτίθεται να αποκτήσει το σύνολο των µετοχών (40.000) 
της εταιρείας «Αττικής Κερδώος Ερµής Χρηµατιστηριακή Ανώνυµος Εταιρία Παροχής Επενδυτικών Υπηρεσιών» 
(ΑΡ.Μ.Α.Ε. 23394/06/Β/91/03) µε έδρα την Αθήνα (Αριστείδου 9), προκειµένου εν συνεχεία να προβεί σε απορρόφηση 
της εν λόγω εταιρείας, µε τη διαδικασία της συγχωνεύσεως. 
 
Η ολοκλήρωση της συναλλαγής προϋποθέτει επιπλέον τη λήψη των απαραίτητων εγκρίσεων από τις αρµόδιες αρχές, 
συµπεριλαµβανοµένης της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, της Τράπεζας της Ελλάδος, καθώς και την ολοκλήρωση λογιστικού 
και νοµικού ελέγχου. 
 
 
7. EFG FACTORS A.E. Πρακτορείας Επιχειρηµατικών Απαιτήσεων 
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1999 και σηµερινή της έδρα είναι ο ∆ήµος Αγίας Παρασκευής, οδός Καποδιστρίου 3. Σκοπός της 
εταιρείας είναι η διενέργεια πράξεων πρακτορείας επιχειρηµατικών απαιτήσεων σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 1905/90, 
όπως ισχύει, και γενικά όλων των εργασιών που επιτρέπει η νοµοθεσία στις εταιρείες πρακτορείας επιχειρηµατικών 
απαιτήσεων.  Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε 13.500.000,00 ευρώ και διαιρείται σε 300.000 µετοχές, 
ονοµαστικής αξίας 45 ευρώ η κάθε µία. Η Τράπεζα κατέχει το 100% του µετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας.  
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
 
1. Βασίλειος Φλώρος, Πρόεδρος 
2. Χρήστος Κοµιόπουλος, Αντιπρόεδρος 
3. Στυλιανός Παπαδερός, Μέλος 
4. Ευάγγελος Κάββαλος, Μέλος 
5. Γεώργιος Μαρίνος, Μέλος 
 
     Τα βασικά οικονοµικά  στοιχεία έχουν ως εξής: 
 

 (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 

Σύνολο Ενεργητικού 324.078 211.722 157.221 
Μετοχικό Κεφάλαιο 13.500 9.000 6.000 
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 22.038 12.530 7.674 
Κέρδη χρήσεως (προ φόρων) 5.315 3.053 1.649 

   *∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
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8. ΕFG EUROBANK PROPERTIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ  
 
Η EFG Eurobank Properties Ανώνυµη Εταιρεία ∆ιαχείρισης Ακινήτων ιδρύθηκε το 1952 και έχει έδρα τον ∆ήµο 
Αθηναίων, οδός Λαοδικείας 16. Παρέχει ευρύ φάσµα δραστηριοτήτων και υπηρεσιών µε στόχο να εξελιχθεί άµεσα σε 
ηγετική µορφή στο χώρο του real estate στην Ελλάδα. Αντικείµενο εργασιών της είναι οι επενδύσεις σε ακίνητη περιουσία, 
η διαχείριση ακίνητης περιουσίας, οι εκτιµήσεις ακινήτων καθώς και το brokerage.Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας 
ανέρχεται σε € 14.991.114,66 και διαιρείται σε 7.038.082 µετοχές, ονοµαστικής αξίας € 2,13 η κάθε µία.   
 
Η εταιρεία, ενόψει της εισαγωγής της στο Χ.Α, µεταβίβασε  την 01.12.2004 τους κλάδους διαχείρισης ακινήτων, 
εκτιµήσεων ακινήτων και µεσιτείας, λόγω του ασυµβίβαστου των δραστηριοτήτων αυτών, και αναµένεται εντός της 
χρήσης 2005 να εγκριθεί η αίτηση εισαγωγής της στο Χ.Α.Α. 
 
Η µετοχική σύνθεση της Εταιρείας, σύµφωνα µε το µετοχολόγιο της, έχει ως ακολούθως : 
Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. 50,1%, REIB EUROPE INVESTMENTS LTD 20%, LAMDA DEVELOPMENT 
AE Συµµετοχών & Αξιοποίησης Ακινήτων  29,9%. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 

1. Χαράλαµπος Κύρκος, Πρόεδρος 
2. Λάµπρος Αναγνωστόπουλος, Αντιπρόεδρος 
3. Αριστοτέλης Καρυτινός, ∆ιευθύνων Σύµβουλος  
4. Χριστόφορος Παπαχριστοφόρου, Μέλος  
5. Βασίλειος Μπρακούλιας,  Μέλος 

 
  Τα βασικά οικονοµικά  στοιχεία έχουν ως εξής: 

 (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004 2003 2002 
Πάγιο Ενεργητικό 126.365 125.997 124.103 
Μετοχικό κεφάλαιο 14.991 14.991 14.991 
Ίδια κεφάλαια 41.021 39.625 39.660 
Καθαρά αποτελέσµατα χρήσεως προ φόρων 8.141 4.873 4.727 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 
 
9. EFG ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1987, µε σκοπό την παροχή υπηρεσιών γενικών ασφαλειών. Εδρα της εταιρείας είναι ο ∆ήµος 
Καλλιθέας, διεύθυνση Συγγρού 194.  Η Τράπεζα κατέχει το 100% του µετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας, το οποίο 
ανέρχεται σε 352.200 € (12.000 µετοχές ονοµαστικής αξίας 29,35 € ανά µετοχή). 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
1. Βύρων Μπαλλής, Πρόεδρος 
2. Αλέξανδρος Σαρρηγεωργίου, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
3. Στυλιανός Παπαδερός, Μέλος 
1. Βλασταράκης Μιχαήλ, Μέλος 
4. Όθων Κολλυριώτης, Μέλος 
5. Γεώργιος - Λαυρέντιος Αλβέρτης, Μέλος 
6. Θεόδωρος Καλαντώνης, Μέλος 

 
 
Τα βασικά οικονοµικά  στοιχεία έχουν ως εξής: 

 (σε χιλ. ευρώ) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 
Σύνολο Ενεργητικού 26.400 20.662 16.036 
Μετοχικό Κεφάλαιο 352 352 352 
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 14.862 10.175 9.048 
Κέρδη χρήσεως (προ φόρων) 7.372 3.560 2.184 
*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
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10. EFG ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΖΩΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΖΩΗΣ 
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1988, µε σκοπό την παροχή υπηρεσιών ασφαλειών ζωής. Εδρα της εταιρείας είναι ο ∆ήµος 
Kαλλιθέας, διεύθυνση Συγγρού 194. Η Τράπεζα κατέχει το 100% του µετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας, το οποίο 
ανέρχεται σε 1.467.500 € (50.000 µετοχές ονοµαστικής αξίας 29,35 € ανά µετοχή)  
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
1. Βύρων Μπαλλής, Πρόεδρος 
2. Αλέξανδρος Σαρρηγεωργίου, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
3. Στυλιανός Παπαδερός, Μέλος 
4. Μιχαήλ Βλασταράκης, Μέλος 
5. Όθων Κολλυριώτης, Μέλος 
6. Γεώργιος - Λαυρέντιος Αλβέρτης, Μέλος 
7. Θεόδωρος Καλαντώνης, Μέλος 
 
Τα βασικά οικονοµικά  στοιχεία έχουν ως εξής: 

 (σε χιλ. ευρώ) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 
Σύνολο Ενεργητικού 340.761 91.379 29.896 
Μετοχικό Κεφάλαιο 1.468 1.468 1.468 
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 28.381 12.965 9.969 
Κέρδη χρήσεως (προ φόρων) 23.703 10.952 5.307 
*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 

 
 
11. ΕFG Α.Ε.∆.Α.Κ.  
 
Η EFG ΑΕ∆ΑΚ  είναι ιδρύθηκε το 1996. Εδρα της εταιρείας είναι ο ∆ήµος Αθηναίων, διεύθυνση Σταδίου 10, Αθήνα. 
Αποκλειστικός σκοπός της εταιρείας είναι η διαχείριση Αµοιβαίων Κεφαλαίων σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 1969/1991. 
Το µετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται σε € 1.115.300,00 (38.000 µετοχές ονοµαστικής αξίας  € 29,35 ανά µετοχή). Η συµµετοχή 
της Τράπεζας ανέρχεται στο 50%, και το υπόλοιπο 50% ανήκει στην EFG Private Bank (Luxembourg) S.A. 
 
 Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
 
1. Βύρων Μπαλλής, Πρόεδρος 
2. Ελένη Λάσκαρη, Αντιπρόεδρος 
3. Αριστείδης Ξενόφος, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
4. Μιχαήλ Βλασταράκης, Μέλος 
5. Ιάσµην Ράλλη, Μέλος 
6. Ράλλης Σπανδωνίδης, Μέλος 
7. Francois Ries, Μέλος 
8. Στυλιανός Παπαδερός, Μέλος 
 
Τα βασικά οικονοµικά  στοιχεία έχουν ως εξής: 

 ( σε χιλ. €) 
Οικονοµικά στοιχεία  2004* 2003 2002 
Πάγιο Ενεργητικό 249 265 234 
Χρεόγραφα 9.463 2.301 6.969 
Σύνολο Ενεργητικού 27.175 9.362 19.407 
Μετοχικό Κεφάλαιο 1.115 1.115 1.115 
Ίδια Κεφάλαια 7.158 3.992 2.379 
Υποχρεώσεις 19.908 5.312 16.730 
Κύκλος Εργασιών 75.071 56.478 23.637 
Μικτά Κέρδη 5.477 3.628 2.059 
Κέρδη χρήσεως προ φόρων 4.872 3.049 888 
*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
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12. Intertrust Α.Ε.∆.Α.Κ. 
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε στις 6/12/1998.  Σκοπός της εταιρείας είναι η διαχείριση Αµοιβαίων Κεφαλαίων. Έδρα της εταιρείας 
είναι ο ∆ήµος Αθηναίων, διεύθυνση Σταδίου 10 και Οµήρου 4. Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε 
1.200.000 ευρώ (40.000 µετοχές ονοµαστικής αξίας 30,00 ευρώ ανά µετοχή). Στις 26.10.04 εξαγοράσθηκε από την 
Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias, η οποία κατέχει το 100% του µετοχικού της κεφαλαίου. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής την 31.12.2004:  
 

1. Βύρων Μπαλλής, Πρόεδρος 
2. Ματθαίος Τζιαµούρτας, Αντιπρόεδρος και ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
3. Μιχαήλ Βλασταράκης, Μέλος 
4. Ιάσµην Ράλλη, Μέλος 
5. Γεώργιος Σαµς, Μέλος 
6. Ράλλης Σπανδωνίδης, Μέλος 

 
Τα βασικά οικονοµικά  στοιχεία έχουν ως εξής: 

 ( σε χιλ. €) 
Οικονοµικά στοιχεία  2004* 2003 2002 
Πάγιο Ενεργητικό 280 643 1.358 
Χρεόγραφα 6.369 26.373 29.945 
Σύνολο Ενεργητικού 28.759 31.844 36.093 
Μετοχικό Κεφάλαιο 1.200 1.200 1.200 
Ίδια Κεφάλαια 24.146 21.417 26.509 
Υποχρεώσεις 4.5123 9.156 9.544 
Κύκλος Εργασιών 24.482 27.484 27.208 
Μικτά Κέρδη 11.472 14.055 18.599 
Κέρδη χρήσεως προ φόρων 5.871 886 8.255 
*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 

 
 
13. EFG TELESIS FINANCE  Α.Ε.Π.Ε.Υ. 
 
Η EFG Finance A.E.Π.Ε.Υ. ιδρύθηκε το 2000 µε έδρα το ∆ήµο Αθηναίων, διεύθυνση Όθωνος 6 και στις 18.12.01 
µετονοµάστηκε σε EFG Telesis Finance A.E.Π.Ε.Υ. Σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή των εξής επενδυτικών υπηρεσιών 
που προβλέπονται εκάστοτε από τον νόµο: 
 
 Κύριες Επενδυτικές Υπηρεσίες: α) λήψη και διαβίβαση για λογαριασµό επενδυτών εντολών για κατάρτιση συναλλαγών 
επί των αναφερόµενων στον ν. 2396/1996 χρηµατοπιστωτικών µέσων, β) διαχείριση επενδυτικών χαρτοφυλακίων πελατών, 
στο πλαίσιο εντολής τους, εφόσον τα χαρτοφυλάκια συµπεριλαµβάνουν χρηµατοπιστωτικά µέσα που αναφέρονται 
ανωτέρω υπό α, γ) αναδοχή της έκδοσης χρηµατοπιστωτικών µέσων που αναφέρονται ανωτέρω υπό α ή και διάθεσή τους. 
  Παρεπόµενες Επενδυτικές Υπηρεσίες: α) παροχή συµβουλών σε επιχειρήσεις σχετικά µε τη διάρθρωση του κεφαλαίου 
τους, τη διαµόρφωση της επιχειρηµατικής τους στρατηγικής και κάθε θέµα σχετιζόµενο µε την επιχειρηµατική τους 
δραστηριότητα, καθώς και παροχή συµβουλών και υπηρεσιών στους τοµείς συγχώνευσης και εξαγοράς επιχειρήσεων, β) 
υπηρεσίες συνδεόµενες µε την αναδοχή έκδοσης και γ) παροχή συµβουλών στον τοµέα των επενδύσεων µε αντικείµενο 
χρηµατοπιστωτικά µέσα αναφερόµενα υπό 1α. 
 
Στις 31/12/2002 ολοκληρώθηκε  η συγχώνευση µε απορρόφηση των εταιρειών Α.Ε. Χρηµατοοικονοµικών Υπηρεσιών και 
Συµβούλων Εργασίας, ΑΕ∆ΑΚ Εργασίας και Τέλεσις ΑΕ∆ΑΚ από την EFG Telesis Finance ΑΕΠΕΥ. Το µετοχικό 
κεφάλαιο της εταιρείας µετά την συγχώνευση, ανέρχεται σε € 15.807.000 και διαιρείται σε 316.140 µετοχές, ονοµαστικής 
αξίας € 50,00 η κάθε µία.   Η συµµετοχή της Τράπεζας ανέρχεται στο 100% του µετοχικού κεφαλαίου. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της κατά την 31/12/2004 είχε ως εξής: 
 

1. Νικόλαος Καραµούζης, Πρόεδρος  
2. Κωνσταντίνος Βουσβούνης, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
3. Φωκίων Καραβίας, Μέλος 
4. Γεώργιος Γόντικας, Μέλος 
5. Γεώργιος Κατσαρός, Μέλος 
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6. Χρήστος Κοµιόπουλος, Μέλος 
7. Κωνσταντίνος Μητρόπουλος, Μέλος 
8. Σπυρίδων Παντελιάς, Μέλος 
9. Βίκτωρ Πιζάντε, Μέλος 

 Τα βασικά οικονοµικά  στοιχεία έχουν ως εξής: 
Οικονοµικά στοιχεία   σε χιλ. ευρώ 
 2004 * 2003 2002 
Σύνολο Ενεργητικού 29.628 33.622 38.590 
Μετοχικό Κεφάλαιο 15.807 15.807 15.807 
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 27.422 29.181 22.745 
Κέρδη χρήσεως (προ φόρων) 3.159 9.912 4.907 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 
 
 
14. EFG BUSINESS SERVICES Α.Ε. 
 
Η EFG Business Services A.E. ιδρύθηκε στις 8 Ιουνίου 2000 µε έδρα τον ∆ήµο Αθηναίων, ∆ιεύθυνση οδός Τζιραίων 8-10, 
117 42 Αθήνα. Σκοπός της εταιρείας είναι η οργάνωση συστηµάτων και παροχή υπηρεσιών µισθοδοσίας και υπηρεσίες 
επιχειρηµατικού συµβούλου. Η παροχή υπηρεσιών σε φυσικά και νοµικά πρόσωπα µε αντικείµενο τη διαµεσολάβηση της 
εταιρείας στην προώθηση πωλήσεων προϊόντων και υπηρεσιών τους. Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε 
3.815.500 € (130.000 µετοχές ονοµαστικής αξίας 29,35 € ανά µετοχή). Η Τράπεζα κατέχει 99,999% του µετοχικού 
κεφαλαίου της εταιρείας. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
 
1. ∆ηµήτριος – Βασίλειος Κόκκινος, Πρόεδρος 
2. Mιχαήλ Βλασταράκης , Αντιπρόεδρος 
3. Αικατερίνη Τριβυζά, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
4. Πέτρος Αγγελάκης, Μέλος 
5. Βύρων Μπαλλής, Μέλος 
6. Κων/νος Παναγούλιας, Μέλος 
 
Τα βασικά οικονοµικά  στοιχεία έχουν ως εξής: 

Οικονοµικά στοιχεία (σε χιλ.ευρώ) 
 2004* 2003 2002 
Πάγιο Ενεργητικό 3.111 3.066 3.042 
Κυκλοφορούν Ενεργητικό 1.870 2.083 1.411 
Σύνολο Ενεργητικού 5.087 5.271 4.610 
Μετοχικό Κεφάλαιο 3.816 3.816 3.816 
Ίδια Κεφάλαια 4.237 4.244 4.123 
Υποχρεώσεις 759 947 423 
Κύκλος εργασιών 2.228 2.770 2.139 
Κέρδη χρήσεως προ φόρων 131 720 240 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 
 
 
15.  EFG ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε. (πρώην  
  Autorental) 
 
Ιδρύθηκε στο τέλος του 1998. Έδρα της είναι ο ∆ήµος Αθηναίων. Αντικείµενο εργασιών της εταιρείας είναι η µίσθωση, 
αγορά, πώληση αυτοκινήτων, µοτοσυκλετών, µοτοποδηλάτων και κάθε είδους οχηµάτων και θαλασσίων σκαφών. 
Σύµφωνα µε το καταστατικό της εταιρείας, µπορεί να ασκεί κάθε εµπορική δραστηριότητα σχετική µε το παραπάνω 
αντικείµενο εργασιών, να προσφέρει τουριστικές υπηρεσίες και να αντιπροσωπεύει επιχειρήσεις µε τους ίδιους ή 
παρεµφερείς σκοπούς. Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε € 588.000,00 (200.000 µετοχές ονοµαστικής αξίας  
€ 2,94 ανά µετοχή).  
 Η µετοχική σύνθεση της Εταιρείας σύµφωνα µε το µετοχολόγιο της εταιρείας έχει ώς ακολούθως : 
EFG Telesis Finance Α.Ε.Π.Ε.Υ. 75%, Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. 25%.                              
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Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
1.  Χ. Κοµιόπουλος, Πρόεδρος 
2.  Π.Παπακυριάκη Αντιπρόεδρος & ∆ιευθύνουσα Σύµβουλος 
3.  Π. Μαντάς, Μέλος 
4.  Γ. Αργυρόπουλος, Μέλος 
5.  Γ.Μαρίνος, Μέλος 
  
Τα βασικά οικονοµικά  στοιχεία έχουν ως εξής:  

  (σε χιλ. ευρώ) 

Οικονοµικά Στοιχεία  2004* 2003 2002 
Αναπόσβεστα Πάγια 6.368 3.362 2.452 
Κυκλοφορούν Ενεργητικό 1.307 2.920 1.477 
Ίδια Κεφάλαια 831 831 708 
Βραχυπρόθεσµες Υποχρεώσεις 6.514 5.688 3.442 
Σύνολο Υποχρεώσεων 6.514 5.688 3.442 
Κύκλος εργασιών 12.087 8.366 5.989 
Μικτά Κέρδη 292 598 882 
Κέρδη προ Φόρων 105 247 265 
Κέρδη µετά από Φόρους 68 142 130 

             *∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 
16. EFG EUROBANK ERGASIAS INTERNATIONAL (C. I.) LTD 
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε τον Απρίλιο του 1998. Έδρα της εταιρείας είναι το Guernsey στα Channel Islands, και σκοπό έχει την 
διενέργεια τραπεζικών εργασιών. To µετοχικό της κεφάλαιο ανέρχεται σε € 15.602.468,00 διαιρούµενο σε 15.602.468 
µετοχές ονοµαστικής αξίας € 1,00 η κάθε µία. H Τράπεζα κατέχει το 99% του µετοχικού της κεφαλαίου και  το υπόλοιπο 
1% η EFG Telesis Finance ΑΕΠΕΥ. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της εταιρείας έχει ως εξής: 
1. Ιωάννης Μακρής 
2. Ιάσµην Ράλλη 
3. M. J. De Jersey 
4. C.P. Rowe 
5. J. Hallam  
Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία  έχουν  ως εξής: 

 (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 
Απαιτήσεις 37.275 29.221 36.948 
Σύνολο Ενεργητικού 38.301 29.476 37.180 
Μετοχικό Κεφάλαιο 15.602 14.278 15.373 
Ίδια Κεφάλαια 16.986 16.457 17.470 
Υποχρεώσεις 21.115 13.019 19.710 
Κύκλος εργασιών 841 817 1.548 
Κέρδη χρήσεως µετά από φόρους 209 231 355 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 
 
 
17. ΤΕΛΕΣΙΣ ΝΤΑΪΡΕΚΤ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. 
 
Η Telesis Direct ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. ιδρύθηκε στα τέλη του 1999 µε έδρα το ∆ήµο Αθηναίων, διεύθυνση 
Βαλαωρίτου 18. Η  διεύθυνση της έδρα της εταιρείας σήµερα  βρίσκεται στην οδό Φιλελλήνων 10 & Ξενοφώντος 13 στην 
Αθήνα. Σηµερινός σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή συµβουλών προς επιχειρήσεις, σχετικά µε την επίλυση των 
οικονοµικών και επιχειρηµατικών αναγκών τους, καθώς επίσης, η έρευνα αγοράς και συναφή θέµατα. Τον ∆εκέµβριο 
2004, ξεκίνησε η διαδικασία συγχώνευσης µε απορρόφηση  της " ΤΕΛΕΣΙΣ ΝΤΑΪΡΕΚΤ Συµβουλευτική Α.Ε." από την 
Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias Α.Ε., µε ισολογισµούς µετασχηµατισµού της 31.12.2004, και αναµένεται να 
ολοκληρωθεί εντός του Α΄εξαµήνου 2005. 
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Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε € 63.000., διαιρούµενο σε 150.000 ονοµαστικές µετοχές των € 0,42 
εκάστη. Η συµµετοχή της Τράπεζας  ανέρχεται στο 100% του µετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της εταιρείας έχει ως εξής: 

1. Άµπης Λεβής, Πρόεδρος 
2. Άννα Τριγάζη, Αντιπρόεδρος 
3. Ήβη Βίγκα, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
4. Βίκτωρ Ασσέρ, Μέλος 
5. Μαρίνα Εφραίµογλου, Μέλος 
6. Αλβέρτος Ταραµπουλούς, Μέλος 
7. ∆ηµήτριος Πολίτης, Μέλος 

  
Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται συνοπτικά οικονοµικά στοιχεία της εταιρείας για τρεις  χρήσεις: 
 
            Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής:  

 (σε χιλ. ευρώ) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 
Πάγιο ενεργητικό 12 12 39 
Κυκλοφορούν ενεργητικό 2 1 46 
Σύνολο ενεργητικού 17 17 93 
Μετοχικό κεφάλαιο 63 63 879 
Ίδια κεφάλαια (11) 13 64 
Βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις 28 2 21 
Κύκλος εργασιών 0 0 136 
Μικτά αποτελέσµατα εκµεταλλεύσεως 0 0 (175) 
Κέρδη (Ζηµιές) χρήσεως (προ φόρων) (20) (51) (272) 

*∆εν έχει oριστικοποιηθεί ο έλεγχος των Οικονοµικών καταστάσεων. 
 

 
 
18. EFG EUROBANK ASSET MANAGEMENT Α.Ε.Π.Ε.Υ. 
 
Η EFG Eurobank Asset Management Α.Ε.Π.Ε.Υ. (πρώην ΤΕΛΕΣΙΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ Α.Ε.Π.Ε.Υ.) 
ιδρύθηκε το 2000 µε έδρα το ∆ήµο Αθηναίων, διεύθυνση Όθωνος 6. Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε € 
2.930.000  και διαιρείται σε 1.000.000 µετοχές ονοµαστικής αξίας € 2,93 η κάθε µία. Η Τράπεζα κατέχει το 100% του 
µετοχικού κεφαλαίου. 
Σκοπός της Εταιρείας είναι η παροχή των εξής κύριων και παρεπόµενων επενδυτικών υπηρεσιών που προβλέπονται από 
την εκάστοτε ισχύουσα νοµοθεσία : 
1) Κύριες Επενδυτικές Υπηρεσίες 

i. Λήψη και διαβίβαση εντολών για λογαριασµό επενδυτών για κατάρτιση συναλλαγών επι χρηµατοπιστωτικών 
µέσων, όπως αυτά ορίζονται στην παραγ. 1α(i) του άρθρου 2 του Ν.2396/1996. 

ii. ∆ιαχείριση επενδυτικών χαρτοφυλακίων πελατών, στο πλαίσιο εντολής τους. 
2) Παρεπόµενες Επενδυτικές Υπηρεσίες 

i. Παροχή συµβουλών σε επιχειρήσεις σχετικά µε τη διάρθρωση του κεφαλαίου τους, τη διαµόρφωση της 
επιχειρηµατικής τους στρατηγικής και κάθε θέµα σχετιζόµενο µε την επιχειρηµατική τους δραστηριότητα, καθώς 
και παροχή συµβουλών και υπηρεσιών στους τοµείς συγχωνεύσεως και εξαγοράς επιχειρήσεων. 

ii. Παροχή συµβουλών στον τοµέα των επενδύσεων µε αντικείµενο χρηµατοπιστωτικά µέσα. 
Για την επίτευξη του ανωτέρω σκοπού η Εταιρεία δύναται : α) να ιδρύει ή να συµµετέχει ή να αντιπροσωπεύει 
οποιαδήποτε εταιρεία που επιδιώκει τον ίδιο ή παρεµφερή σκοπό και β) να συνεργάζεται µε οποιοδήποτε φυσικό ή νοµικό 
πρόσωπο µε οποιονδήποτε τρόπο. 
 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου κατά την 31.12.2004 ήταν η ακόλουθη,: 

1. Mαρίνα Εφραίµογλου, Πρόεδρος  
2. Νικόλαος Καραµούζης, Αντιπρόεδρος   
3. Ευθύµιος Μπουλούτας, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
4. Φωκίων Καραβίας, Μέλος 
5. Νέλλη Τζάκου, Μέλος 
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 Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 

 σε χιλ. € 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002  

Έξοδα εγκαταστάσεως  33 33 0 
Πάγιο Ενεργητικό  650 684 489 
Κυκλοφορούν Ενεργητικό 3.002 1.822 1.136 
Μεταβατικοί λογαριασµοί ενεργητικού 16 3 5 
Σύνολο Ενεργητικού 3.701 2.542 1.630 
Μετοχικό Κεφάλαιο 2.930 1.465 1.465 
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 3.325 1.613 1.573 
Προβλέψεις για κινδύνους & έξοδα 82 15 4 
Υποχρεώσεις  244 868 49 
Μεταβατικοί λογαριασµοί παθητικού 49 45 4 
Κύκλος Εργασιών 2.757 1.219 438 
Μικτά Αποτελέσµατα 1.576 779 203 
Κέρδη χρήσεως (προ φόρων) 380 345 (28) 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
  
 
19. BE-BUSINESS EXCHANGES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ∆ΙΚΤΥΩΝ ΕΤΑΙΡΙΚΩΝ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ  
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε τον Ιούνιο του  2001 µε µετόχους την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. µε την ΠΑΝΑΦΟΝ Α.Ε. 
Ελληνική Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών –η οποία µετονοµάσθηκε σε VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυµη Ελληνική Εταιρεία 
Τηλεπικοινωνιών- και την COMQUEST A.E. Eµπορίας Συσκευών και Τηλεπικοινωνιών –η οποία µετονοµάσθηκε σε 
HELLAS ON LINE Ανώνυµη Εταιρία Εµπορίας Συσκευών και Υπηρεσιών Τηλεπικοινωνίας και Πληροφορικής- και έδρα 
τον ∆ήµο Αθηναίων (Λαοδικείας 16, Ιλίσσια).  
 
Σκοπός της εταιρείας είναι η δραστηριοποίηση στο χώρο του ηλεκτρονικού εµπορίου και έχει ως αντικείµενο την παροχή 
σε συναλλασσόµενες επιχειρήσεις υπηρεσιών σχετικά µε πάσης φύσεως εµπορικές συναλλαγές µέσω συστηµάτων, 
σχεδιασµένων µε στόχο την βέλτιστη κάλυψη των επιχειρηµατικών αναγκών των συναλλασσοµένων προσφέροντας σε 
όλες τις επιχειρήσεις την υποδοµή για τη διενέργεια ηλεκτρονικών εµπορικών και χρηµατοοικονοµικών συναλλαγών σε 
πραγµατικό χρόνο, επιτυγχάνοντας αυτοµατοποίηση και προτυποποίηση των διαδικασιών, κατά τρόπο που να επιτρέπεται 
η διενέργεια ασφαλών και διαφανών συναλλαγών σε πραγµατικό χρόνο. 
 
Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας µε βάση την τελευταία Έκτακτη Γενική Συνέλευση των µετόχων της, η οποία έλαβε 
χώρα στις 29.12.04,  ανέρχεται σε € 2.414.545 και διαιρείται σε 521.500  µετοχές, ονοµαστικής αξίας € 4,63  η κάθε µία. 
Στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας συµµετέχουν η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E., η VODAFONE Ανώνυµη 
Ελληνική Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών,  η HELLAS ON LINE Ανώνυµη Εταιρία Εµπορίας Συσκευών και Υπηρεσιών 
Τηλεπικοινωνίας και Πληροφορικής, FOURLIS TRADE Ανώνυµη Εµπορική και Βιοµηχανική Εταιρεία, η ΡΑ∆ΙΟ Α. 
ΚΟΡΑΣΙ∆ΗΣ Ε.ΜΠΟΡΙΚΕΣ Ε. ΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε, η ELEPHANT A.E. και η ΛΟΤΖΙΚ  ΝΤΑΤΑ ΙΝΦΟΡΜΑΪΣΟΝ  
ΣΥΣΤΕΜΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ∆Ε∆ΟΜΕΝΩΝ  Ανώνυµη Εταιρεία. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
1. Χαράλαµπος Κύρκος, Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Στεφανόπουλος, Αντιπρόεδρος 
3. Πέτρος Αγγελάκης, Μέλος 
4. Γεώργιος-Λαυρέντης Αλβέρτης, Μέλος 
5. Σπυρίδων Μακρυδάκης, Μέλος 
6.   Χρήστος Κοµιόπουλος, Μέλος 
7.   Χαράλαµπος Μπρουµίδης, Μέλος 
8.   Χαράλαµπος Μαζαράκης, Μέλος 
9.   Απόστολος Κουκουβίνος, Μέλος 
  
Η εταιρεία είναι νεοσύστατη και η πρώτη της χρήση έληξε την 31/12/2002. 
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Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 
 (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 
Εξοδα εγκαταστάσεως 3.731 5.184 4.921 
Πάγιο ενεργητικό 100 113 96 
Απαιτήσεις 4.010 3.660 6.456 
Σύνολο ενεργητικού 8.081 9.063 11.800 
Μετοχικό κεφάλαιο 2.415 11.010 6.000 
Ίδια κεφάλαια 1.309 1.817 220 
Υποχρεώσεις 6.563 7.070 11.239 
Κύκλος εργασιών 1.547 767 2.468 
Μικτά κέρδη  1.126 353 1.028 
Αποτελέσµατα χρήσεως προ φόρων (3.150) (3.413) (5.779) 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 
 
20. EFG ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟΥ Α.Ε.      
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε τον Φεβρουάριο του 2001 µε έδρα την Αθήνα, οδός Λαοδικείας 16  Σκοπός της εταιρίας είναι η 
ανάπτυξη περιβάλλοντος ηλεκτρονικού εµπορίου και ηλεκτρονικών συναλλαγών για ίδιο λογαριασµό ή για λογαριασµό 
τρίτων, η ανάπτυξη συστηµάτων παραγωγής, πιστοποίησης & αναγνώρισης ηλεκτρονικών υπογραφών, η ανάπτυξη 
λογισµικού και συστηµάτων ολοκληρωµένων λύσεων πληροφορικής, η παροχή συµβουλών – εκπόνηση οικονοµικών – 
τεχνικών µελετών και η διάθεση τεχνογνωσίας σε θέµατα πληροφορικής, ηλεκτρονικών δικτύων, η προώθηση, πώληση, 
µεταπώληση των συστηµάτων των προηγούµενων παρεχόµενων εργασιών, η παροχή υπηρεσιών σε νοµικά ή φυσικά 
πρόσωπα µε αντικείµενο την διαµεσολάβηση της εταιρίας στην προώθηση των πωλήσεων και των υπηρεσιών της, η 
απευθείας διαφήµιση και παροχή υπηρεσιών ηλεκτρονικής διαφήµισης, ανάπτυξης περιβάλλοντος ηλεκτρ. Εµπορίου 
διεκπεραίωσης συναλλαγών, ασφάλειας ηλεκτρονικών δικτύων, Distance selling, Direct Mail και Electronic Point of Sales 
(ePos), η παροχή συµβουλευτικών υπηρεσιών σε θέµατα διαφήµισης, µάρκετινγκ & προώθηση πωλήσεων για τις 
υπηρεσίες που περιγράφονται παραπάνω. Για την επίτευξη των κατά τα παραπάνω σκοπών η εταιρία µπορεί να 
συνεργάζεται µε άλλες επιχειρήσεις που ασκούν ίδιες ή συµπληρωµατικές δραστηριότητες ή και να συµµετέχει σε αυτές.   
Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε € 4.402.500  διαιρούµενο σε 150.000 µετοχές ονοµαστικής αξίας € 29,35  
η κάθε µία. Η Τράπεζα κατέχει το 100% του µετοχικού κεφαλαίου. 
 
Η  σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 

1. Νικόλαος Παυλίδης Πρόεδρος 
2. Σπυρίδων Μακρυδάκης,  Αντιπρόεδρος 
3. Στυλιανός Χειλαδάκης,  ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
4. Γεώργιος Αλβέρτης, Μέλος 
5. Βίκτωρ Ασσέρ, Μέλος 
6. Όθων Κολλυριώτης, Μέλος 
7. Λεβής Άµπης, Μέλος 
8. ∆ηµήτριος Μαυρογιάννης, Μέλος 
9. Βύρων Μπαλλής,  , Μέλος 
10. Νικόλαος Νανόπουλος, Μέλος 
11. Ισίδωρος Πάσσας  , Μέλος 

 
          Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 

Οικονοµικά στοιχεία (σε χιλ. ευρώ) 
 2003 14/2/2001-31/12/2002 
Έξοδα Εγκατάστασης Αναπόσβεστα 272 234 
Πάγιο ενεργητικό Αναπόσβεστο  272 281 
Κυκλοφορούν Ενεργητικό  2.539 2.040 
Σύνολο Ενεργητικού 3.086 2.555 
Μετοχικό κεφάλαιο 4.403 4.403 
Ίδια κεφάλαια 2.491 1.530 
Υποχρεώσεις 577 1.006 
Κύκλος εργασιών 2.792 2.033 
Μικτά κέρδη (εκµετάλλευσης) 1558 47 
Καθαρά αποτελέσµατα (Ζηµίες) 960 (2.872) 



   

     
      
  

58

21. HELLAS ON LINE Α.Ε.  
 
H HELLAS ON LINE Ανώνυµος Εταιρεία Εµπορίας & Yπηρεσιών Τηλεπικοινωνίας & Πληροφορικής ιδρύθηκε το 1993. 
Το 2000 απορροφήθηκε από την εταιρεία ComQuest AE. Στις 23/5/2002 η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias, ήδη µέτοχος 
κατά 40%, απέκτησε και το υπόλοιπο  60% του µετοχικού κεφαλαίου, και κατέστη ο µοναδικός µέτοχος της εταιρείας. 
Παράλληλα η εταιρεία µετονοµάσθηκε εκ νέου σε HELLAS ON LINE ΑΕ.  Έδρα της εταιρείας είναι ο ∆ήµος 
Αµαρουσίου, διεύθυνση Αγ. Κωνσταντίνου 59-61, τκ 151 24 Μαρούσι. Η βασική δραστηριότητα της εταιρείας είναι η 
παροχή τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών ∆ιαδικτύου σε ιδιώτες και επιχειρήσεις. Είναι µαζί µε την Otenet και την Forthnet η 
µεγαλύτερη εγχώρια εταιρεία στον κλάδο. Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε €  6.000.000,00 και διαιρείται 
σε 6.000.000 µετοχές ονοµαστικής αξίας € 1,00 η κάθε µία. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής:  
 
1. Χαράλαµπος Κύρκος, Πρόεδρος 
2. Νικόλαος Παυλίδης, Αντιπρόεδρος 
3. Απόστολος Κουκουβίνος, Μέλος     
4. Σπυρίδων Μακρυδάκης, Μέλος 
5. ∆ηµήτριος Πολίτης, Μέλος 
 
Τα βασικά οικονοµικά µεγέθη έχουν ως εξής: 

 (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 
Πάγιο ενεργητικό 8.855 7.532 7.798  
Απαιτήσεις 9.894 6.356 4.878 
Σύνολο ενεργητικού 20.248 16.282 14.608 
Μετοχικό κεφάλαιο 6.000 6.000 6.000 
Ίδια κεφάλαια 6.501 5.448 7.580 
Υποχρεώσεις 10.042 10.542 6.959 
Κύκλος εργασιών 18.963 16.367 11.279 
Κέρδη χρήσεως προ φόρων 1.305 814 280 

       *∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές 
 
22. EFG HELLAS (Cayman Islands) Ltd. 

 
Ιδρύθηκε το 2002 µε έδρα τα νησιά  Cayman. Σκοπός της εταιρείας είναι η συγκέντρωση κεφαλαίων από τις 
κεφαλαιαγορές µε την έκδοση µεταβιβάσιµων τίτλων και την χρήση των αντλούµενων κεφαλαίων για την  Τράπεζα EFG 
Eurobank Ergasias A.E και των θυγατρικών της.  Το  καταβεβληµένο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε USD 
15.000, και η Τράπεζα κατέχει το 100%. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
1. Νικόλαος  Καραµούζης, Πρόεδρος 
2. Ιάσµην Ράλλη , Μέλος 
3. Φωκίων Καραβίας, Μέλος 
4. Andrew Robertson, Μέλος 
5. Simon Jaquiss, Μέλος 
6. Τζούλια Ζαβάκου, Μέλος 

 
Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 
 

 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 
 
 
 

                                  (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά στοιχεία  2004* 2003 2002 
Σύνολο Ενεργητικού 426.035 46.182 11.229 
Μετοχικό Κεφάλαιο 16 16 16 
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 16 3 14 
Αποτελέσµατα χρήσεως (προ φόρων) - (3) (2) 
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23. ΒANCPOST S.A 
 
Η Τράπεζα Bancpost S.A. ιδρύθηκε το 1991 στη Ρουµανία µε έδρα το Bουκουρέστι ,και έχει άδεια εκτέλεσης όλων των 
τραπεζικών  εργασιών. Τον Αύγουστο 2004, η Τράπεζα  EFG Eurobank Ergasias Α.Ε. απέκτησε, µετά απο δηµόσια 
προσφορά, επι πλέον ποσοστό 5,34% απο το προσωπικό και συνταξιούχους της Banc Post S.A.,και η συµµετοχή της 
ανήλθε  σε 58,59%. Περαιτέρω, τον  ∆εκέµβριο 2004, πραγµατοποιήθηκε : α) αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου  µε 
δικαίωµα προτίµησης  υπέρ των παλαιών µετόχων, β) κεφαλαιοποίηση δανείων µειωµένης εξασφάλισης  µετατρέψιµων σε 
µετοχές. Μετά απο την ανωτέρω  αύξηση,  η Τράπεζα  συµµετείχε µε ποσοστό 50,12%. Στη συνέχεια , η Τράπεζα 
απέκτησε ποσοστό 5,14% απο την  SIF MUNTENIA , και το ποσοστό συµµετοχής της ανήλθε σε  55,26%.  Επιπλέον, η 
Τράπεζα κατέχει δικαίωµα µελλοντικής εξαγοράς των ποσοστών συµµετοχής των εξής εταιριών: α)  7,49% της  General 
Electric Capital Corporation, β) 7,28% της European Bank for Reconstruction and Development (EBRD), γ) 7,28% της 
International Financial Corporation (IFC). Τα δικαιώµατα µειοψηφίας ανέρχονται σε 22,69% και ανήκουν σε λοιπούς 
µετόχους. 
 
Η  σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 

1. Elena Petculescu, Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Μιχελής, Μέλος 
3. George Orlov, Μέλος 
4. David Watson, Μέλος 
5. Θεόδωρος Καρακάσης, Μέλος  
6. Χαράλαµπος Κύρκος, Μέλος 
7. Γεώργιος Αλβέρτης, Μέλος 
8. Γεώργιος Κατσαρός, Μέλος  
9. Ilie Gabriela, Μέλος 
10. Carmen Dumitrescu, Μέλος          
 

 Τα βασικά οικονοµικά µεγέθη έχουν ως εξής: 
 (σε εκατ. ROL) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 
Πάγιο Ενεργητικό 4.725.199 4.502.946 5.899.566 
Απαιτήσεις ένατι πελατών 20.092.796  11.489.828 6.956.160 
Σύνολο Ενεργητικού 43.301.473 27.437.541 25.218.793 
Μετοχικό Κεφάλαιο 3.250.043 2.886.510 2.807.441 
Ίδια Κεφάλαια 4.922.076 3.369.071 4.210.879 
Υποχρεώσεις προς πελάτες 23.705.253 19.536.426 17.861.922 
Κύκλος εργασιών 6.344.880      4.731.174 5.184.951 
Κέρδη χρήσεως προ φόρων 1.074.670 (990.721) 219.222 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 
 
24. EFG Eurobank  A.D. BEOGRAD (πρώην Postbanka A.D. Σερβία) 
 
Η Τράπεζα EFG Eurobank A.D. BEOGRAD  ιδρύθηκε το 1997 στην Σερβία µε έδρα το Βελιγράδι, και έχει άδεια 
εκτέλεσης όλων των  τραπεζικών εργασιών. Τον Ιούνιο του 2004  ολοκληρώθηκε αύξηση µετοχικού κεφαλαίου κατά την 
οποία η Τράπεζα  .άσκησε το δικαίωµα προτίµησης , ως παλαιά µέτοχος ,αλλά συµµετείχε και στην κάλυψη υπολοίπου των 
αδιάθετων  µετοχών. Η συµµετοχή της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. ανέρχεται πλέον σε ποσοστό 93,54% επί 
του συνόλου των µετοχών. Ειδικότερα, η Τράπεζα  EFG Eurobank Ergasias A.E. κατέχει το  93,87% των κοινών µετά 
ψήφου µετοχών, και το 10,42% των προνοµιούχων. Το υπόλοιπο 6,13% των κοινών και το 89,58% των προνοµοιούχων 
µετοχών ανήκει σε λοιπούς µετόχους. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
1. Θεόδωρος Καρακάσης, Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Αλβέρτης, Μέλος 
3. Μιχάλης Βλασταράκης, Μέλος 
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Τα βασικά οικονοµικά µεγέθη έχουν ως εξής: 
 (σε χιλ. δινάρια) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 
Πάγιο Ενεργητικό  578.905 53.368 53.060 
Απαιτήσεις έναντι πελατών και τραπεζών 3.941.883 592.053 563.290 
Σύνολο Ενεργητικού 4.912.921 900.790 1.090.760 
Μετοχικό Κεφάλαιο 1.489.442 807.322 223.890 
Ίδια Κεφάλαια 1.151.634 708.424 382.772 
Υποχρεώσεις προς πελάτες και τράπεζες 3.702.259 181.842 227.919 
Κύκλος Εργασιών 585.548 154.862 108.335 
Κέρδη χρήσεως προ φόρων (241.690) (141.377) 8.085 
*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 

 
25. Alico CEH/Balkan Holdings Limited 
 
Η εταιρεία έχει έδρα τη Λευκωσία  της Κύπρου. Ο εταιρικός της σκοπός περιλαµβάνει σύµφωνα µε την κυπριακή 
νοµοθεσία ευρύ φάσµα δραστηριοτήτων όπως συµµετοχή σε άλλες εταιρείες , παροχή υπηρεσιών πάσης φύσεως , εµπόριο 
κλπ. Η βασική της δραστηριότητα είναι αυτή της συµµετοχής σε άλλες επιχειρήσεις (holding company). Η Τράπεζα 
κατέχει   το 100% του µετοχικού  κεφαλαίου της εταιρείας. Το µετοχικό της κεφάλαιο ανέρχεται σήµερα  σε 57.611.110 
USD διαιρούµενο σε 57.611.110 µετοχές ονοµαστικής αξίας 1 USD ανά µετοχή. Η εταιρεία συµµετέχει µε ποσοστό 
96,74% στην τράπεζα Bulgarian Post Bank AD που έχει έδρα τη Βουλγαρία και συντάσσει οικονοµικές καταστάσεις 
σύµφωνα µε τα ∆ιεθνή Λογιστικά Πρότυπα (∆.Λ.Π.). 
 
Η  σύνθεση του διοικητικού συµβουλίου έχει ως εξής: 
1. Andrew Stone, Μέλος 
2. Χαράλαµπος Μιχαηλίδης, Μέλος 
3. Στέλλα Ραουνά, Μέλος 
4. Κατερίνα Φραγκούδη, Μέλος 
5. Σοφία Ιωάννου, Μέλος 

 
Τα βασικά οικονοµικά µεγέθη έχουν ως εξής: 

 (σε χιλ.USD) 
 (σύµφωνα µε τα ∆.Λ.Π) 

Οικονοµικά Στοιχεία  2004* 2003 2002 
Συµµετοχές 60.373 57.798 55.541 
Σύνολο Ενεργητικού 61.162 57.943 55.994 
Μετοχικό Κεφάλαιο  57.611 55.111 52.911 
Ιδια Κεφάλαια 61.106 56.062 54.102 
Υποχρεώσεις 56 1.881 1.892 
Κέρδη προ φόρων 2.684 1.557 2.095 
Κέρδη µετά από φόρους 2.544 1.460 1.986 

  *∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 
 
26. Berberis Investments Limited 
 
Έδρα της εταιρείας είναι τα Channel Islands. Σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή επενδυτικών υπηρεσιών και συναφών 
εργασιών, πράξεων και δραστηριοτήτων. Η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. κατέχει το 99,9% του µετοχικού 
κεφαλαίου της εταιρείας, το δε υπόλοιπο 0,01% ανήκει στην EFG Eurobanka Ergasias International (C.I.) Ltd. Το µετοχικό 
κεφάλαιο ανέρχεται σε USD 100.000,00 διαιρούµενο σε 100.000 µετοχές ονοµαστικής αξίας USD 1,00 η κάθε µία.  
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, έχει ως εξής: 
 

1. Julie Collins, Μέλος 
2. Jennifer Le Chevalier, Μέλος 
3. David Gerard Gardner, Μέλος 
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Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 
Οικονοµικά στοιχεία (σε US$) 2004* 2003 2002 
Μετοχικό Κεφάλαιο 100.000 100.000 100.000 
Ίδια Κεφάλαια 2.669.519 732.883 1.520.725 
Κύκλος εργασιών 2.181.063 1.672.743 1.221.939 
Κέρδη  (Ζηµίες) χρήσεως προ φόρων 2.052.961 1.664.258 734.353 
Κέρδη (Ζηµίες) χρήσεως µετά από φόρους 2.052.961 1.664.258 734.353 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 
 
 
27. EFG Leasing E.A.D. 
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε στις 28.9.2004. Έδρα της είναι η Σόφια της Βουλγαρίας. Σκοπός της εταιρείας είναι η χρηµατοδοτική 
µίσθωση, η απλή µίσθωση και η αγορά µε σκοπό τη µίσθωση οποιουδήποτε είδους εξοπλισµού, οχηµάτων και ακινήτων, η 
παροχή υπηρεσιών πιστωτικής ανάλυσης και είσπραξης απαιτήσεων. Η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. κατέχει 
το100% του µετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας.  

 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, έχει ως εξής: 

1. Καρακάσης Θεόδωρος, Πρόεδρος 
2. Παπακυριάκη Πετρούλα, Αντιπρόεδρος 
3. Βλάχος  Χάρης, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
4. Κοµιόπουλος Χρήστος, Μέλος 
5. Χασιώτης Αντώνιος, Μέλος 
6. Πετρόπουλος Αθανάσιος, Μέλος 
7. Παπαντωνόπουλος Σωτήριος, Μέλος 

 
Η εταιρεία είναι νεοσύστατη και η πρώτη της χρήση λήγει  την  31/12/2005. 
 
 
 
28. Eurobank Υπηρεσίες Ακινήτων Α.Ε. (πρώην ΚΥ∆ΩΝ Α.Ε.) 
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1985 µε έδρα το ∆ήµο Αθηναίων. Σηµερινή της έδρα είναι  Λαοδικείας 16 & Νυµφαίου. Κύριος 
σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή υπηρεσιών σχετικών µε ακίνητα όπως, µεσιτείες, τεχνικοί έλεγχοι, µελέτες, κλπ. Το 
µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε € 587.000,00, διαιρούµενο  σε 20.000 µετοχές, ονοµαστικής αξίας € 29,35 η 
κάθε µία. Η Τράπεζα κατέχει το 100% του µετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας. 
 
Την 1/12/2004 η εταιρεία αγόρασε τον κλάδο υπηρεσιών επί ακινήτων (εκτιµήσεις, µελέτες, µεσιτείες) από την EFG 
EUROBANK PROPERTIES Α.Ε. και µετονοµάστηκε σε «Eurobank Υπηρεσίες Ακινήτων Α.Ε.» 
 
Τα έσοδα της εταιρείας προέρχονται από τόκους καταθέσεων και υπηρεσίες επί ακινήτων. 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 

1. Χαράλαµπος Κύρκος, Πρόεδρος 
2. Βασίλης Μπρακούλιας, Αντιπρόεδρος 
3. Αριστοτέλης Καρυτινός, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
4. Χριστίνα Καράπατσα, Μέλος 
5. Θεόδωρος Καρακάσης, Μέλος 

   
 Τα βασικά οικονοµικά µεγέθη έχουν ως εξής: 

Οικονοµικά στοιχεία (σε χιλ. €) 
 2004* 2003 2002 
Σύνολο Ενεργητικού 6.759 751 758 
Μετοχικό Κεφάλαιο 587 587 587 
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (216) 744 752 
Κέρδη –Ζηµιές χρήσεως (προ φόρων) (968) (8) (0,5) 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
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4.10.2   Άµεσες Συµµετοχές (Συνδεδεµένες -µη Ενοποιούµενες) 
 
1. ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε.   
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1936, έχει έδρα την Αθήνα, Μνησικλέους 2, και ανήκει στην Τράπεζα κατά 75,07%. Η εταιρεία 
τελεί υπό εκκαθάριση. 
 
 
2.  ∆ΙΕΘΝΕΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΠΡΑΚΤΟΡΕΥΣΕΙΣ Α.Ε. 
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1996. Έδρα της εταιρίας είναι ο ∆ήµος Καλλιθέας, διεύθυνση Λεωφ. Συγγρού 194. Σκοπός της 
εταιρείας είναι η ανάληψη µε σύµβαση έναντι προµηθειών, ασφαλιστικών εργασιών στο όνοµα και για λογαριασµό µίας ή 
περισσοτέρων ασφαλιστικών επιχειρήσεων. Η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. κατέχει το 99,9% του συνόλου των 
µετοχών. Η εταιρεία  τελεί υπό εκκαθάριση. 

 
 

 3. ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΠΡΑΚΤΟΡΙΑΚΗ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠE  
 
Η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. κατέχει το 100% του εταιρικού κεφαλαίου της εταιρείας αυτής.  Η εταιρεία 
ιδρύθηκε το 1996 µε έδρα στη Λ. Συγγρού 132 και αντικείµενο εργασιών τη διαµεσολάβηση σε ασφαλιστικές εργασίες.  Η 
εταιρεία αδρανοποιήθηκε από τα τέλη του έτους 1998. 
 
 
4.  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΕ 
  
Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1993 µε έδρα την Αθήνα  (Σανταρόζα 3), µε αντικείµενο εργασιών την ασφάλεια του προσωπικού, 
των εγκαταστάσεων και του υλικού της Τράπεζας και ανήκει κατά 99,67% στην Τράπεζα.  Η εταιρεία τελεί υπό 
εκκαθάριση. 
 
 
4.10.3  Άµεσες Συµµετοχές ( Συγγενείς Εταιρείες) 

 
 
1. ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΡΟ∆ΡΟΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. 
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1999 και έδρα της ορίσθηκε ο ∆ήµος Σπάτων. Σκοπός της εταιρείας είναι η παραχώρηση, 
κατασκευή και εκµετάλλευση του κεντρικού ξενοδοχείου του νέου διεθνούς αεροδροµίου Αθηνών στα Σπάτα. Το µετοχικό 
της κεφάλαιο αρχικώς ανέρχεται  σε € 16.090.001,24. 
 
Η µετοχική σύνθεση της Εταιρείας σύµφωνα µε το µετοχολόγιο της Εταιρείας έχει ως ακολούθως : 
EFG Eurobank Ergasias A.E.  20,2%, ΑΛΤΕ Α.Τ.Ε. 30,3%, ACCOR A.E. 20,2%, ΠΑΛΛΑΣ ∆ΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε. Παροχής 
Επιχειρηµατικών Συµβούλων  9,11%, και 20,19% σε λοιπά φυσικά πρόσωπα. 

Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
1. Αριστοτέλης Καρυτινός, Πρόεδρος  
2. Απόστολος Αλλαµανής, Μέλος 
3. Γιώργος Μαρίνος, Μέλος 
4. Κωνσταντίνος Αλεξίου, Μέλος 
5. Μαρία Αλεξίου, Μέλος 
6. Γ. Μπούτσικας, Μέλος 
7. Αντ. Βαρθολοµαίος, Μέλος   
8. Γιώργος Γραβιάς, Μέλος 
9. Μάριος ∆ανέζης,  ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
10. Patric Fournier, Μέλος 
11. Dominique Ferraris, Μέλος 
12. ACCOR S.A., εκπροσωπούµενη από το εκάστοτε ειδικά εξουσιοδοτηµένο φυσικό πρόσωπο, Μέλος 
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Τα βασικά οικονοµικά µεγέθη έχουν ως εξής: 
 (σε χιλ. ευρώ) 

Οικονοµικά Στοιχεία 2004 2003 2002  
Πάγιο Ενεργητικό 32.027 34.240 37.269 
Κυκλοφορούν Ενεργητικό 2.602 2.886 2.621 
Ίδια Κεφάλαια 8.741 8.875 10.925 
Μακροπρόθεσµες Υποχρεώσεις 16.633 18.397 20.282 
Βραχυπρόθεσµες Υποχρεώσεις 9.255 9.854 8.683 
Σύνολο Υποχρεώσεων 25.888 28.251 28.965 
Κύκλος Εργασιών 16.500 14.072 11.474 
Μικτά Κέρδη 5.410 1.402 260 
Κέρδη/ Ζηµίες  προ φόρων (134) (2.050) (3.960) 

 
 
 
2. TEFIN Α.Ε.   
 
H TEFIN Ανώνυµος Εταιρεία Εµπορίας Αυτοκινήτων και Μηχανηµάτων ιδρύθηκε το 1994 σε συνεργασία µε την 
ΤΟΥΟΤΑ ΕΛΛΑΣ Ανώνυµη Βιοµηχανική και Εµπορική Εταιρεία Αυτοκινήτων και Μηχανηµάτων. Έδρα της εταιρείας 
είναι ο ∆ήµος Ηρακλείου Αττικής, Λεωφόρος Ηρακλείου 455. Σκοπός της εταιρείας είναι η εισαγωγή, εµπορία και πώληση 
οχηµάτων και µηχανηµάτων προς εµπόρους ή τελικούς καταναλωτές τοις µετρητοίς ή µε πιστωτικές διευκολύνσεις και η 
εκµίσθωση τους προς τρίτους.  Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε € 4.395.000 (1.500.000µετοχές 
ονοµαστικής αξίας € 2,93). Η συµµετοχή της Τράπεζας στην εταιρεία αυτή ανέρχεται σε 50% του µετοχικού της 
κεφαλαίου.  
 
Η µετοχική σύνθεση της Εταιρείας σύµφωνα µε το µετοχολόγιο της εταιρείας έχει ως ακολούθως : 
EFG Eurobank Ergasias A.E. 50% , ΤΟΥΟΤΑ Ελλάς  Α.Β.Ε.Ε.ΑΜ 50% . 
 
Η σύνθεση του  ∆ιοικητικού Συµβουλίου της εταιρείας έχει ως εξής: 
1. Aριστείδης Αραβανής, Πρόεδρος 
2. Βύρων Μπαλλής, Αντιπρόεδρος 
3. Νικόλαος ∆ρόλλας, Μέλος     
4. Ευάγγελος Κάππας, Μέλος 
5. Σούζαν Χαρδούβελη, Μέλος 
6. Γεώργιος Αλβέρτης, Μέλος 

 
Τα βασικά οικονοµικά µεγέθη έχουν ως εξής: 

 (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 
Πάγιο ενεργητικό 494 2.458 10.865 
Απαιτήσεις 25.902 51.879 71.315 
Σύνολο ενεργητικού 27.743 56.643 83.338 
Μετοχικό κεφάλαιο 4.395 4.395 4.395 
Ίδια κεφάλαια 9.074 9.046 8.889 
Υποχρεώσεις 15.639 47.328 74.114 
Κύκλος εργασιών 1.187 22.227 39.825 
Μικτά κέρδη  896 2.234 3.826 
Κέρδη χρήσεως προ φόρων 2.484 3.878 5.837 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
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3. UNITFINANCE A.E. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ( UNITFIN A.E.) 
 
Η UNITFIN A.E. ιδρύθηκε στις 12/5/2003. Έδρα της είναι ο ∆ήµος Ηρακλείου Αττικής, Λεωφόρος Ηρακλείου 455. 
Σκοπός της εταιρείας είναι η προώθηση τραπεζικών προϊόντων και υπηρεσιών. Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας 
ανέρχεται σε € 120.000 και διαιρείται σε 4.000 µετοχές ονοµαστικής αξίας € 30 έκαστη.. Η µετοχική σύνθεση της εταιρείας 
έχει ως ακολούθως: EFG Eurobank Ergasias A.E. 40% και Inchcape Overseas Investments B.V. 60%. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
1. Μάρτιν Λέσλι Ταίηλορ, Πρόεδρος 
2. Βύρων Μπαλλής,, Αντιπρόεδρος 
3. Γεώργιος Αλβέρτης, Σύµβουλος 
4. Ευάγγελος Κάββαλος, Σύµβουλος 
5. Ευάγγελος Κάππας, Σύµβουλος 
6. Αριστείδης Αραβανής, Σύµβουλος 
7. Νικόλαος ∆ρόλλας, Σύµβουλος 
8. Christopher F. Parker, Σύµβουλος 

 
Τα βασικά οικονοµικά µεγέθη έχουν ως εξής: 

 (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά στοιχεία 12/5/2003 –31/12/22004 * 
Πάγιο ενεργητικό 3 
Απαιτήσεις 2,319 
Σύνολο ενεργητικού 2,778 
Μετοχικό κεφάλαιο 120 
Ίδια κεφάλαια (1.410) 
Υποχρεώσεις 4,075 
Κύκλος εργασιών 7,090 
Μικτά κέρδη  (405) 
Κέρδη χρήσεως προ φόρων (1.530) 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 
 
4. Global Χρηµατοδοτήσεις Επενδύσεων Α.Ε. 
 
Ιδρύθηκε το 1991 µε έδρα την Αθήνα. Σκοπός της εταιρείας είναι η διαχείριση επενδύσεων σε επιχειρήσεις µε µεγάλο 
δυναµικό ανάπτυξης νέων τεχνολογιών σε στρατηγικούς τοµείς παραγωγής. Η Τράπεζα συµµετέχει άµεσα  µε ποσοστό 
9,91% στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας και έµµεσα µε ποσοστό 39,94%, µέσω της Berberis Investments Limited. Το 
υπόλοιπο 50,15%, ανήκει στον κ. Α. Πλακόπητα. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 

1.  Γεώργιος Γόντικας, Πρόεδρος 
2.  Άγγελος Πλακόπητας, Αντιπρόεδρος και ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
3.  Αντώνης Παπαδηµητρίου, Γραµµατέας 
4.  Paul Borrett, Σύµβουλος  
5.  Νικόλαος Καραµούζης, Σύµβουλος 
6.  Θεόδωρος Κιακίδης, Σύµβουλος 
7.  Γεώργιος Κούρτης, Σύµβουλος 
8.  Βίκτωρ Πιζάντε, Σύµβουλος 
9.  Σπύρος Παπάς, Σύµβουλος 

 
Τα βασικά οικονοµικά µεγέθη έχουν ως εξής: 

Οικονοµικά στοιχεία (σε χιλ. €) 2004 2003 2002 
Μετοχικό Κεφάλαιο 1.487 1.487 1.487 
Ίδια Κεφάλαια 2.297 2.275 2.221 
Κύκλος εργασιών 6.969 7.783 6.696 
Κέρδη (Ζηµιές) χρήσεως προ φόρων 5.883 3.762 7.173 
Κέρδη χρήσεως µετά φόρων 4.934 2.540 4.944 
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5. Global ∆ιαχείριση Κεφαλαίων Α.Ε.Π.Ε.Υ. 
 
Ιδρύθηκε το 2001 και έχει έδρα την Αθήνα.  Σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή επενδυτικών υπηρεσιών και συναφών 
εργασιών, πράξεων και δραστηριοτήτων στο πλαίσιο του ν. 2396/1996. Η Τράπεζα συµµετέχει µε ποσοστό 15% στο 
µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας, η BERBERIS INVESTMENT LIMITED συµµετέχει µε ποσοστό 9,5% και η GLOBAL 
Χρηµατοδοτήσεις Επενδύσεων Α.Ε. µε ποσοστό 40%. Το υπόλοιπο 35,5%, ανήκει κατά 25% στον κ.Α. Πλακόπητα και 
κατά 10,5% σε λοιπά φυσικά πρόσωπα. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου κατά την 31/12/2004 έχει ως εξής: 
 

1. Πλακόπητας Άγγελος, Πρόεδρος 
2. Καρατζάς Θ.Βασίλειος,Αντιπρόεδρος & ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
3. Γόντικας Γεώργιος, Μέλος 
4. Καραµούζης Νικόλαος, , Μέλος 
5. Γκλάβας Κων/νος, Μέλος 
6. Κλέτσας Βασίλειος, Μέλος 
7. Παπαδηµητρίου Αντώνιος, Μέλος 

 
Τα βασικά οικονοµικά µεγέθη έχουν ως εξής: 

Οικονοµικά στοιχεία (σε χιλ. €) 2004 2003 2002 
Μετοχικό Κεφάλαιο 1.500 1.500 1.500 
Ίδια Κεφάλαια 2.661 1.857 1.316 
Κύκλος εργασιών 2.309 1.880 494 
Κέρδη (Ζηµιές) χρήσεως προ φόρων 1.603 1.323 (184) 
Κέρδη χρήσεως µετά από φόρους 1.042 924 - 

 
 
6. ΚΑΡΝΤΛΙΝΚ Α.Ε. 
 
Ιδρύθηκε το 2004 µε έδρα την Αθήνα, οδός Χαριλάου Τρικούπη 5.  Σκοπός της εταιρείας είναι η διαχείριση, καλή 
λειτουργία, συντήρηση και προώθηση εµπορικού δικτύου συναλλαγών µέσω ηλεκτρονικών και άλλων τερµατικών 
µηχανηµάτων, εγκατεστηµένων. Η Τράπεζα συµµετέχει  µε ποσοστό 50% στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας.  Το 
υπόλοιπο 50%, ανήκει  στην ALPHA Bank A.E. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 

1. Σπύρος Φιλάρετος, Πρόεδρος 
2. Βύρων Μπαλλής, Αντιπρόεδρος 
3. Γεώργιος Αλβέρτης, Μέλος 
4. Λεωνίδας Κασούµης, Μέλος 
5. Γεώργιος Αρώνης, Μέλος 
6. Γεώργιος Κοτσολάκης, Μέλος 

 
 
7. ΠΡΟΟ∆ΟΣ - ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ  ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ Α.Ε.Ε.Χ. 
 
Η Πρόοδος - Ελληνικές Επενδύσεις Α.Ε.Ε.Χ ιδρύθηκε το 1990 και έχει έδρα το ∆ήµο Αθηναίων. Πρόκειται για εταιρεία 
επενδύσεων χαρτοφυλακίου εισηγµένη στο Χρηµατιστήριο Αθηνών. Σκοπός της εταιρείας είναι η διαχείρηση 
χαρτοφυλακίου κινητών αξιών  σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 1969/91 "Περί εταιρειών επενδύσεων χαρτοφυλακίου και 
Αµοιβαίων Κεφαλαίων". 
Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σήµερα σε € 94.463.200,00 και διαιρείται σε 32.240.000 ονοµαστικές 
µετοχές ονοµαστικής αξίας € 2,93 έκαστη.  
Η µετοχική σύνθεση της Εταιρείας έχει ως εξής (31/12/2004): ΕFG Eurobank Ergasias 22,70%, Α/Κ ΕFG Eurobank 
Ergasias 7,91%, Laxey 25,76%, Lazard 7,29%, λοιποί µέτοχοι 36,34%. 
 
Η σύνθεση του ∆.Σ της εταιρείας έχει ως εξής: 
1. Αντώνιος Μπίµπας , Πρόεδρος 
2. Άγγελος Τσιχριντζής, Αντιπρόεδρος 
3. Αλέξανδρος Αντωνόπουλος, Μέλος 
4. Μιλτιάδης Σινιόσογλου - Τοσίτσας, Μέλος 
5. Alexander Zagoreos, Μέλος  
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6. Ιωάννης Σακελλαριάδης, Μέλος 
7. ∆ηµήτριος Γεωργούτσος, Μέλος 
 
Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία της εταιρείας, τα οποία έχουν ελεγθεί από ορκωτούς ελεγκτές – λογιστές έχουν ως εξής: 

 σε χιλ. € 
Οικονοµικά Στοιχεία 2004* 2003 2002 
Ίδια Κεφάλαια 119.179 108.518 90.241 
Κύκλος Εργασιών 9.907 8.669 3.750 
Μικτά Κέρδη 8.431 6.847 2.284 
Κέρδη προ φόρων 7.880 6.235 1.872 
Κέρδη µετά από φόρους 7.520 5.938 1.374 

* Τα στοιχεία της χρήσης 2004 προκύπτουν από τη δηµοσιευµένη  λογιστική της κατάσταση και, συνεπώς, στα Ίδια 
Κεφάλαιά της 31/12/2004 δεν περιλαµβάνονται τα κέρδη της χρήσης αυτής, κατά το µέρος που δεν θα διανεµηθούν. 
 
 
8. ∆ΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΙΟΥ 
 
 
Ιδρύθηκε το 1991 και  σηµερινή της έδρα είναι η Αθήνα, οδός Βουκουρεστίου 16. Σκοπός της εταιρείας είναι η διαχείρηση 
κινητών αξιών σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 1969/91 "Περί εταιρειών επενδύσεων χαρτοφυλακίου και Αµοιβαίων 
Κεφαλαίων". Το µετοχικό της εταιρείας ανέρχεται σε €   66.290.400,00 διαιρούµενο σε 25.110.000 µετοχές ονοµαστικής 
αξίας € 2,64. Η Τράπεζα συµµετέχει µε ποσοστό 29,76% στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας. Το υπόλοιπο  70,24%  
ανήκει σε λοιπούς επενδυτές.  
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, µε απόφαση της από 30/06/2004 Γ.Σ. , έχει ως εξής::  

1. Τσιχριντζής Άγγελος , Πρόεδρος ∆.Σ. 
2. Καµπάνης Νικόλαος, Αντιπρόεδρος ∆.Σ. 
3. Σακελλαριάδης Ιωάννης, Μέλος 
4. Κατσιµπρής Γεώργιος, Μέλος 
5. Πανταζίδης Στυλιανός , Μέλος 

 
Τα βασικά οικονοµικά µεγέθη έχουν ως εξής:  
 

 (σε χιλ. ευρώ) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004 2003 2002 

Πάγιο ενεργητικό 86 144 398 
Κυκλοφορούν ενεργητικό 29.346 26.706 24.165 
Σύνολο ενεργητικού 29.432 26.850 24.563 
Μετοχικό κεφάλαιο 25.361 66.290 66.290 
Ίδια κεφάλαια 27.068 25.552 24.292 
Μακροπρόθεσµες υποχρεώσεις 10 9 8 
Βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις 2.354 1.289 262 
Πρόσοδοι χαρτοφυλακίου 622 1.291 84 
Αποτέλεσµα από αγορα/σίες χρεογρ.  4.632 2.872 212 
Μικτά αποτελέσµατα εκµεταλλεύσεως  3.638 1.983 (680) 
Αποτέλεσµα χρήσεως (προ φόρων) 3.101 1.361 (1.300) 
Αποτέλεσµα (µετά από φόρους)  3.006 1.261 (1.386) 

 
 
4.10.4  Λοιπές Συµµετοχές 
 
1.  ΚΑΝΤΩΡ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε. 
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1993 και έχει έδρα το ∆ήµο Αθηναίων, διεύθυνση Βασ. Σοφίας 4. Σκοπός της εταιρείας είναι η 
παροχή υπηρεσιών συµβούλου. Το µετοχικό της κεφάλαιο κατά την 31.12.2003 ανερχόταν σε € 3.273.521,78 διαιρούµενο 
σε 5.548.342 µετοχές ονοµαστικής αξίας € 0,59 η κάθε µία.  
Η Τράπεζα συµµετέχει µε ποσοστό 19,45% στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας. Το υπόλοιπο ποσοστό του µετοχικού 
κεφαλαίου ανήκει κατά 23,55% στον κ. Μητρόπουλο, 23,55% στον κ. Κ.Καστρινάκη, 23,55% στον κ. Χ. Ντόλκα , 9,90% 
σε λοιπά πρόσωπα. 
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Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
1. Κωνσταντίνος Μητρόπουλος, Πρόεδρος 
2. Κωνσταντίνος Καστρινάκης, Αντιπρόεδρος  
3. Χαράλαµπος Ντόλκας, Αντιπρόεδρος  
4. Νικόλαος Παπαδόπουλος, Μέλος 
5. Νικόλαος Καραµούζης, Μέλος 
 
 Τα βασικά οικονοµικά µεγέθη έχουν ως εξής:  

 σε χιλ. ευρώ 
Οικονοµικά Στοιχεία 2003 2002 
Σύνολο Ενεργητικού 8.070 7.393 
Ίδια Κεφάλαια 4.417 4.096 
Κύκλος Εργασιών 9.044 8.353 
Μικτά Κέρδη 2.549 2.101 
Κέρδη προ φόρων 1.651 1.285 

 
4.10.5  Έµµεσες Συµµετοχές 
 
Η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. συµµετέχει µέσω θυγατρικών της, σε διάφορες εταιρείες, οι κυριότερες των 
οποίων είναι:  
 
1. OPEN 24 A.E 
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε στις 7 Απριλίου 2000 µε βασικό µέτοχο την EFG Business Services (100%), η οποία ανήκει κατά 
99,99% της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E.  Έδρα της εταιρείας είναι ο ∆ήµος Καλλιθέας (Λ. Συγγρού 188).  Από 
5.3.2001 η επωνυµία της εταιρείας µεταβλήθηκε από First Direct A.E. σε Open 24 A.E..  Ο σκοπός της εταιρείας είναι η 
προώθηση και η εκτέλεση Πωλήσεων Προϊόντων και Υπηρεσιών για λογαριασµό τρίτων, η απευθείας ∆ιαφήµιση, η 
παροχή Συµβουλευτικών Υπηρεσιών και η παροχή υπηρεσιών Ασφαλιστικού Συµβούλου. Το µετοχικό κεφάλαιο της 
εταιρείας ανέρχεται σε € 2.988.600, διαιρούµενο σε 1.020.000  µετοχές ονοµαστικής αξίας € 2,93 η κάθε µία. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 

1. Γεώργιος Αλβέρτης, Πρόεδρος 
2. Ευάγγελος Κάββαλος, Αντιπρόεδρος 
3. Όθων Κολλυριώτης, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
4. Βύρων Μπαλλής, Μέλος 
5. Κωνσταντίνος Παπαµιχαλόπουλος, Μέλος 
6. Νικόλαος Παυλίδης, Μέλος 
7. Θεόδωρος Καλλαντώνης, Μέλος 

 
 Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 

 (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά Στοιχεία 2004* 2003 2002 
Αναπόσβεστα Πάγια 6.407 6.270 6.233 
Κυκλοφορούν Ενεργητικό 7.976 5.356 3.342 
Ίδια Κεφάλαια 8.634 3.459 1.259 
Μακροπρόθεσµες Υποχρεώσεις 0,00 0,00 0,00 
Βραχυπρόθεσµες Υποχρεώσεις 5.827 8.170 8.419 
Σύνολο Υποχρεώσεων 5.827 8.170 8.419 
Κύκλος Εργασιών 33.422 22.898 18.250 
Μικτά Κέρδη 13.425 7.564 3.389 
Κέρδη (Ζηµίες) προ φόρων 8.638 2.463 (1.974) 
Κέρδη (Ζηµίες) µετά από φόρους  2.200 (1.974) 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.  
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2. ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ∆ΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Α.Ε. 
 
Η εταιρεία ιδρύθηκε το 2000. Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας σήµερα ανέρχεται σε € 3.721.100,00 , διαιρούµενο  σε 
1.270.000 µετοχές , ονοµαστικής αξίας € 2,93 η κάθε µία. 
Το 100% των µετοχών της εταιρείας ανήκει στην EFG Eurobank Properties Α.Ε. ∆ιαχείρισης Ακινήτων. 
 
Η σύνθεση του  ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 

1. Χαράλαµπος Κύρκος, Πρόεδρος 
2. Αριστοτέλης Καρυτινός, Αντιπρόεδρος & ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
3. Ηλίας Παπαηλιόπουλος, Μέλος 
4. Γεώργιος Μαντζαβινάτος, Μέλος 
5. Χρήστος Ρεκούµης, Μέλος 

 Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 
 (σε χιλιάδες €) 
Οικονοµικά Στοιχεία 2004 2003 2002 
Πάγιο Ενεργητικό 10.174 10.653 11.152 
Μετοχικό κεφάλαιο 3.721 3.721 3.721 
΄Ιδια κεφάλαια  4.159 3.879 3.661 
Καθαρά αποτελέσµατα χρήσεως προ φόρων 532 401 4 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 

 
3. ΒULGARIAN POST BANK AD 
 
Η Τράπεζα ιδρύθηκε στις 2 Απριλίου 1991 µε έδρα τη Σόφια Βουλγαρίας. Εχει τη δυνατότητα άσκησης όλων των 
τραπεζικών δραστηριοτήτων που προβλέπονται από το δίκαιο της Βουλγαρίας. Κύριος µέτοχος της Τράπεζας είναι η 
εταιρεία ALICO/CEH Balkan Holdings Ltd  µε 96,74%. 
Η Τράπεζα συντάσσει  οικονοµικές καταστάσεις σύµφωνα µε τα λογιστικά  πρότυπα της  Βουλγαρίας  καθώς και µε τα  
διεθνή λογιστικά πρότυπα. Το µετοχικό της κεφάλαιο αποτελείται από   10.250.000 µετοχές συνολικής ονοµαστικής αξίας  
51.250.000 BGN. 
 
H σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
1. Θεόδωρος Καρακάσης, Πρόεδρος 
2. Αντώνιος Χασιώτης, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
3. Αθανάσιος Πετρόπουλος, Μέλος 
4. Assen Yagodin, Μέλος 

 
Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 

 (σε χιλ BGN) 
Οικονοµικά Στοιχεία  2004* 2003 2002 
Πάγιο Ενεργητικό 28.688 20.168 12.633 
Απαιτήσεις από Π.Ι. 113.487 126.164 123.705 
Απαιτήσεις από πελάτες 735.513 529.470 394.988 
Σύνολο Ενεργητικού 1.167.640 904.964 725.767 
Μετοχικό Κεφάλαιο  51.250 51.250 51.250 
Ιδια Κεφάλαια 100.342 86.035 75.628 
Υποχρεώσεις προς Π.Ι. 147.532 79.161 44.860 
Υποχρεώσεις προς πελάτες 716.498 657.075 583.959 
Κέρδη προ φόρων 21.263 15.415 9.560 
Κέρδη µετά από φόρους 17.066 11.588 7.020 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 

 
4. ΖΗΝΩΝ ΑΚΙΝΗΤΑ Α.Ε. 
 
Η ΖΗΝΩΝ ΑΚΙΝΗΤΑ A.E. ιδρύθηκε στις 19-11-02 στην Αθήνα. Σκοπός της εταιρείας είναι οι κάθε είδους 
δραστηριότητες σε σχέση µε ακίνητα. Το µετοχικό της κεφάλαιο ανέρχεται σε € 3.600.000.  
 
Η µετοχική σύνθεση της Εταιρείας σύµφωνα µε το µετοχολόγιο της εταιρείας έχει ως ακολούθως : 
EFG Eurobank Properties A.E. 50% και REPEG Holdings Lux SARL a R.L. 50%. 
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Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
1. Χαράλαµπος Κύρκος, Πρόεδρος  
2. Χριστόφορος Παπαχριστοφόρου, Αντιπρόεδρος 
3. ∆ηµήτριος Ράπτης, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
4. Αριστοτέλης Καρυτινός, Μέλος 

 
H πρώτη εταιρική χρήση έληξε στις 31-12-2003. 

 
Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 

 (σε χιλιάδες €) 
Οικονοµικά Στοιχεία 2004 2003 
Πάγιο Ενεργητικό 7.898 6.560 
Μετοχικό κεφάλαιο 3.600 3.600 
΄Ιδια κεφάλαια  4.216 3.367 
Καθαρά αποτελέσµατα χρήσεως προ φόρων 1.851 -21 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 
 

 
5. BULGARIAN RETAIL SERVICES A.E.  
 
 H BRS ιδρύθηκε  στις 8/7/2002 µε έδρα την Βουλγαρία. Σκοπός της ως άνω θυγατρικής εταιρίας είναι: α) η παροχή 
συµβουλών και λοιπών υπηρεσιών που αφορούν ιδίως στη σύσταση, οργάνωση,διοίκηση, διαχείριση, λογιστική 
παρακολούθηση και εξυπηρέτηση, διαφήµιση και λοιπά, επιχειρήσεων ή κλάδων αυτών ή δραστηριοτήτων στη Βουλγαρία 
ή αλλοδαπή σχετικών  µε τα µέσα πληρωµών και τα προϊόντα καταναλωτικής πίστης, β) η είσπραξη επισφαλών 
απαιτήσεων στο όνοµα και για λογαριασµό χρηµατοπιστωτικών ιδρυµάτων και γενικά τρίτων προσώπων γ) η διάθεση στην 
αγορά σχετικής µε τις παραπάνω υπό (α) και (β) δραστηριότητες τεχνογνωσίας ή / και προγραµµάτων λογισµικού και 
αντίστοιχου εξοπλισµού, ίδιας ανάπτυξης ή/ και τρίτων προµηθευτών, καθώς και ειδών /συστηµάτων κινητής ή σταθερής 
τηλεφωνίας, και δ) κάθε άλλη επιτρεπτή από τη ισχύουσα βουλγαρική νοµοθεσία δραστηριότητα.  
 
Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε 700.000 BGN διαιρούµενο σε 70.000 ονοµαστικές µετοχές, ονοµαστικής 
αξίας  10 BGN η κάθε µία. Η Eurobank Cards κατέχει το 99,999% και ο κος Θεόδωρος Σ. Καρακάσης 0,001%. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
1. Βύρων Ν. Μπαλλής, Πρόεδρος 
2. Γεώργιος-Λαυρέντιος Ν. Αλβέρτης,  Αντιπρόεδρος 
3. Φίλιππος Σ. Καραµανώλης, ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
4. Χριστόφορος-Αγγελος Α. Χατζόπουλος ,Μέλος 
5. Σολοµών Α. Μπεράχας , Μέλος 
6. Χριστίνα  Θεοφιλίδη , Μέλος. 

                     
 Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 

 (σε χιλ. ΒGN) 
Οικονοµικά Στοιχεία 2003 8/7/2002-31/12/2002 
Σύνολο Ενεργητικού 41.972 1.542 
Μετοχικό κεφάλαιο 700 700 
΄Ιδια κεφάλαια  2.878 367 
Καθαρά αποτελέσµατα χρήσεως προ φόρων 3.231 (333) 
Καθαρά αποτελέσµατα χρήσεως µετά από φόρους 2.511 (333) 

 
6. EuroCredit Retail Services Ltd 
 
H EuroCredit Retail Services Ltd ιδρύθηκε στις 6 Αυγούστου 2003, µε έδρα την Kύπρο ως Εταιρεία Περιορισµένης 
Ευθύνης, µε βάση τον Περί Εταιρείων Νόµο, Κεφ. 113. Σκοπός της ως άνω θυγατρικής εταιρείας περιορισµένης ευθύνης 
είναι:α) Η έκδοση, ακύρωση και διαχείρηση πιστωτικών καρτώνβ) Η χορήγηση και διαχείρηση προσωπικών 
καταναλωτικών δανείων είτε υπό της ίδιας της Εταιρείας είτε ως αντιπροσώπου άλλης εταιρείας, οργανισµού ή προσώπου 
γ) Η παροχή συναφών προς τα ανωτέρω υπηρεσιώνδ) Κάθε άλλη επιτρεπτή από τη ισχύουσα κυπριακή νοµοθεσία 
δραστηριότητα. Το ονοµαστικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε ΛΚ 300.000 διαιρούµενο σε τριάντα χιλιάδες 
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(30.000) ισόποσες ονοµαστικές µετοχές, ονοµαστικής αξίας δέκα (10) Κυπριακών λιρών η κάθε µία. Το εκδοµένο 
κεφάλαιο της θυγατρικής εταιρείας αποτελείται από 100.00 µετοχές ονοµαστικής αξίας ΛΚ 10 εκάστη. 
 
 Οι Μέτοχοι της πιο πάνω εταιρείας είναι η Εurobank Cards A.E., Αριθµός Μετοχών 10000, (Αξία) - (CYP 10,00), εκάστη. 

 
       H σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
 

1. Γεώργιος Λαυρέντιος Αλβέρτης  - Σύµβουλος 
2. Χριστίνα Θεοφιλίδη - Σύµβουλος 
3. Φίλιππος Καραµανώλης - Σύµβουλος 
4. Βύρων Μπάλλης - Σύµβουλος 
5. Σολοµών Μπεράχας - Σύµβουλος 
6. Χριστόφορος ‘Αγγελος Χατζόπουλος – Σύµβουλος 
 
                     Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 

 (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά Στοιχεία 2004* 2003* 

Πάγιο Ενεργητικό 26.593 - 
Μετοχικό κεφάλαιο 509.771 511.945 
΄Ιδια κεφάλαια  468,182 517.882 
Καθαρά αποτελέσµατα χρήσεως προ φόρων (41.589)      3.479 

*Οι οικονοµικές καταστάσεις χρήσεων 2003 και 2004 δεν έχουν ακόµη ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 
7. Euroline Retail Service S.A. 

 
H Euroline Retail Service S.A.ιδρύθηκε  στις 08/01/2004 µε έδρα το Βουκουρέστι της Ρουµανίας. Σκοπός της ως άνω 
θυγατρικής εταιρίας είναι: η χορήγηση και διαχείριση καταναλωτικών δανείων καθώς και η παροχή συναφών προς τα 
ανωτέρω υπηρεσιών. 
Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε ROL 7.660.000.000 (EUR 200.000) διαιρούµενο σε  7.660 ονοµαστικές 
µετοχές, ονοµαστικής αξίας ROL 1.000.000 (EUR 26,11) η κάθε µία. Η Eurobank Cards κατέχει το 80% του  µετοχικού 
της κεφαλαίου και η Bancpost S.A. κατέχει το 19,96%. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
 
1. Γεώργιος Αλβέρτης , Πρόεδρος 
2. Χριστίνα Θεοφιλίδη, Μέλος 
3. Θεόδωρος Καρακάσης, Μέλος 
4. Γεώργιος Μιχελής, Μέλος 
5. Γεώργιος Κοτσολάκης, Μέλος  
6. Σολοµών Μπεράχας, Μέλος 
7. Κωνσταντίνος Κωνσταντέλλος, Μέλος 
8. Άγγελος Χατζόπουλος, Μέλος 

  Η εταιρεία είναι νεοσύστατη και η πρώτη της χρήση  έληξε την 31.12.2004. 
 

                     Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής: 
 (σε χιλ. €) 
Οικονοµικά Στοιχεία 2004* 
Πάγιο Ενεργητικό 1046 
Μετοχικό κεφάλαιο 193 
΄Ιδια κεφάλαια  (3.128) 
Καθαρά αποτελέσµατα χρήσεως προ φόρων (3.407) 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 

 
8. Euroline Retail Services A.D. 
 
H Euroline Retail Services A.D. ιδρύθηκε  στις   29 Ιουνίου2004 µε έδρα το Βελιγράδι της Σερβίας. Σκοπός της ως άνω 
θυγατρικής εταιρίας είναι: η παροχή υπηρεσιών διαµεσολάβησης καθώς και η παροχή συµβουλευτικών και διαχειριστικών 
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υπηρεσιών σχετικά µε προϊόντα καταναλωτικής πίστης. Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε 14.396.000CSD 
διαιρούµενο σε  100 ονοµαστικές µετοχές, ονοµαστικής αξίας  143.960,00 CSD η κάθε µία. Η Eurobank Cards κατέχει το 
100% του µετοχικού της κεφαλαίου. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής:  

1. Γεώργιος Αλβέρτης , Πρόεδρος 
2. Χριστίνα Θεοφιλίδη , Αντιπρόεδρος 
3. ∆ηµήτριος Τοβίλ, Μέλος 
4. Θεόδωρος Καρακάσης, Μέλος 
5. Σολοµών Μπεράχας, Μέλος 
6. Γεώργιος Λυχνός, Μέλος 
7. ∆ηµήτριος Λαδάς, Μέλος 

 
  Η εταιρεία είναι νεοσύστατη και η πρώτη της χρήση έληξε την 31 ∆εκεµβρίου 2004.  

 
                     Τα βασικά οικονοµικά στοιχεία έχουν ως εξής:  

 (σε χιλ. €)  
Οικονοµικά Στοιχεία 2004* 
Πάγιο Ενεργητικό  411 
Σύνολο Ενεργητικού  769 
Μετοχικό κεφάλαιο  182 
Καθαρά αποτελέσµατα χρήσεως προ φόρων  (123) 

*∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 

  9. Global  Finance International Ltd 
 
Iδρύθηκε το 1997 µε έδρα την Κύπρο (Καρπενησίου 30, Λευκωσία).Σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή υπηρεσιών 
χρηµατοοικονοµικού συµβουλού και, ειδικότερα η παροχή συµβουλευτικών υπηρεσιών σε φορείς επενδύσεων 
επιχειρηµατικού κεφαλαίου. Η µετοχική σύνθεση της εταιρείας έχει ως εξής: ΓΚΛΟΜΠΑΛ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΕΙΣ 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ Α.Ε. - 100%. 
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου έχει ως εξής: 
 
1. Γ. Γόντικας 
2. Α. Πλακόπητας 
3. Α Σκορδής 
4. Μ Χρυσοµήλας 
5. Κ Σκορδής 

 
Τα βασικά οικονοµικά µεγέθη έχουν ως εξής: 

Οικονοµικά στοιχεία (σε χιλ. €) 2004 2003 2002 
Μετοχικό Κεφάλαιο 16 16 16 
Ίδια Κεφάλαια 8.133 8.567 7.826 
Κύκλος εργασιών 7.869 8.465 9.180 
Κέρδη (Ζηµιές) χρήσεως προ φόρων (433) 742 827 
Κέρδη χρήσεως µετά φόρων (433) 742 783 

 
 
4.11  Εταιρίες που έχουν ενιαία ∆ιεύθυνση ή κοινή ∆ιοίκηση µε την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. 

 
∆εν υπάρχουν εταιρίες που να έχουν ενιαία ∆ιεύθυνση ή κοινή ∆ιοίκηση µε την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. 
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4.12  Εταιρείες που συµµετέχουν στην Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. 
 
EFG CONSOLIDATED HOLDINGS S.A. 
 
Η EFG Consolidated Holdings S.A. ιδρύθηκε το 1989 µε έδρα το Λουξεµβούργο και ελέγχεται κατά 100% από την Private 
Financial Investments Holdings Ltd, Jersey, η οποία ελέγχεται κατά 100% από την EFG Bank European Financial Group. 
Κατά την διάρκεια του 1997, ολοκληρώθηκε η διαδικασία ενοποίησης των διαφόρων τραπεζών του EFG Group κάτω από 
µία κοινή νοµική δοµή µε µητρική Τράπεζα την EFG Bank European Financial Group (εταιρεία συµµετοχών – Holding), 
µε έδρα τη Γενεύη. Η αναδιοργάνωση επίσης επέφερε και αλλαγές στις ονοµασίες των συνιστωσών τραπεζών, για την 
εκµετάλλευση των συνεργιών που επιφέρει η κοινή χρησιµοποίηση του τίτλου EFG. Το EFG Group εστιάζει τις εργασίες 
του στον χώρο του Private Banking και Asset Management, και στην Ελλάδα στο Retail και Corporate Banking και άλλες 
συναφείς χρηµατοπιστωτικές εργασίες.  
 
Η σύνθεση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της EFG Consolidated Holdings S.A. έχει ως εξής 
Σ. Ι. Λάτσης, E. Bussetil,  Π. Πεταλάς,  Φ. Αντωνάτος. 
Τα οικονοµικά στοιχεία της EFG Consolidated Holdings S.A. για τις χρήσεις   2002, 2003, και 2004 παρατίθενται στον 
επόµενο πίνακα: 
 

 ( σε χιλ.ευρώ) 
Οικονοµικά στοιχεία 2004* 2003 2002 
Πάγιο ενεργητικό  2.117.708 2.117.708 2.117.464 
Απαιτήσεις - 568 684 
Σύνολο ενεργητικού  2.118.482 2.118.852 2.161.994 
Μετοχικό κεφάλαιο 220.000 220.000 220.000 
Ίδια κεφάλαια 2.068.867 1.872.082 2.017.861 
Υποχρεώσεις 16 89.188 144.134 
Κέρδη χρήσεως  210.339 (118.947) (575.525) 

     *∆εν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος  από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές. 
 

Η EFG Consolidated Holdings S.A. δεν καταρτίζει ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις. Η Τράπεζα EFG Eurobank 
Ergasias A.E.  και η EFG Consolidated Holdings S.A. περιλαµβάνονται στις ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις της  
EFG Bank European Financial Group.  
 
4.13  Εταιρείες στις οποίες συµµετέχουν µε ποσοστό ίσο ή µεγαλύτερο του 10% οι Κύριοι µέτοχοι ή και τα Μέλη του 
∆.Σ. της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E.  
 
1. Eλληνική Εταιρεία Πετρελαίων ΠΕΤΡΟΛΑ Α.Ε. 
 
H εταιρεία ιδρύθηκε το 1936. Η έδρα της εταιρείας είναι στην Κηφισιά (∆εληγιάννη 59) και έχει ως αντικείµενο  σύµφωνα 
µε το καταστατικό, την εµπορία πετρελαίων (αδρανής). 
 
Η Μετοχική Σύνθεση της εταιρείας έχει ως ακολούθως: Σπύρος Ι.Λάτσης  33,333%, Άννα Μαρία Λουίζα Ι.Λάτση 
33,333%, Μαργαρίτα Ι.Λάτση 33,333%. 
 
Στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο της εταιρείας συµµετέχουν οι : Ευάγγελος Χρόνης (Πρόεδρος), Καµινάρη Αναστασία 
(Αντιπρόεδρος), Παπακωνσταστίνου Ευτυχία (Μέλος), Πανταζής Θεοφάνης (Μέλος). 
 

Οικονοµικά στοιχεία 2003  
(€ σε χιλ) 

Ίδια κεφάλαια 1.242 
Κύκλος εργασιών       0 
Καθαρά κέρδη προ φόρων       21 

 
2. ΕΚΑΛΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ & ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 
 
H εταιρεία ιδρύθηκε  το 1924 µε έδρα στην Εκάλη (Λόφου 15) και έχει ως αντικείµενο την εκµίσθωση αθλητικών χώρων, 
εστιατόριο, υδροδότηση, εκµετάλλευση ακινήτων.  
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Η Μετοχική Σύνθεση της εταιρείας έχει ως ακολούθως: Σπύρος Ι.Λάτσης  48,01%, Άννα Μαρία Λουίζα Ι.Λάτση 48,01%, 
Λοιποί Μέτοχοι 3,98%. 
 
Στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο της εταιρείας συµµετέχουν οι : Νταίζη Μαυρατζιώτη (Πρόεδρος & ∆ιευθύνων Σύµβουλος), 
Ελευθέριος Βουλγαράκης (Αντιπρόεδρος), Ευάγγελος Χρόνης (Μέλος), Γεώργιος Ιατρού (Μέλος), Γεώργιος 
Μητσόπουλος (Μέλος), Αθανάσιος Κουτσούκος (Μέλος), Φίλιππος Αθανασούλας (Μέλος). 
 

Οικονοµικά στοιχεία 2003  
(€ σε χιλ) 

Ίδια κεφάλαια 8.342 
Κύκλος εργασιών 7.614 
Καθαρά κέρδη προ φόρων 510 
Καθαρά κέρδη µετά από  φόρους 196 

 
 
3. ΣΕΤΕ Ακίνητα Α. Ε. 
 
H εταιρεία ιδρύθηκε το 1969 και έχει έδρα στην Αθήνα (Λαοδικείας 16 & Νυµφαίου). Είναι κτηµατική εταιρεία. 
 
Η Μετοχική Σύνθεση της εταιρείας έχει ως ακολούθως: Σπύρος Ι.Λάτσης  33,333%, Άννα Μαρία Λουίζα Ι.Λάτση 
33,333%, Μαργαρίτα Ι.Λάτση 33,333%. 
 
Στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο της εταιρείας συµµετέχουν οι : Ευάγγελος Χρόνης (Πρόεδρος), Λεονάρδος Χατζηανδρέου 
(Αντιπρόεδρος), Λάµπρος Αναγνωστόπουλος (∆ιευθύνων Σύµβουλος), ∆ηµήτριος Αφεντούλης (Μέλος). 
 

Οικονοµικά στοιχεία 2003  
(€σε χιλ) 

Ίδια κεφάλαια 6.230 
Κύκλος εργασιών  56  
Ζηµιές χρήσεως  προ φόρων (212) 

 
4. Ανώνυµος Κτηµατική Εταιρεία Παλλάς Αθηνά Α.Ε. 
 
H εταιρεία ιδρύθηκε το 1931 και έχει  έδρα στην  Κηφισιά (∆εληγιάννη 59) και είναι κτηµατική εταιρεία. 
 
Η Μετοχική Σύνθεση της εταιρείας έχει ως ακολούθως: Σπύρος Ι.Λάτσης  33,334%, Άννα Μαρία Λουίζα Ι.Λάτση 
33,333%, Μαργαρίτα Ι.Λάτση 33,333%. 
 
Στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο της εταιρείας συµµετέχουν οι : Ευάγγελος Χρόνης (Πρόεδρος & ∆ιευθύνων Σύµβουλος), 
Λεονάρδος Χατζηανδρέου (Αντιπρόεδρος), Χρήστος Τσουκαλάς (Μέλος). 
 

Οικονοµικά στοιχεία 2003  
(€ σε χιλ) 

Ίδια κεφάλαια 9.750 
Κύκλος εργασιών  1.035 
Ζηµιές χρήσεως   (848) 

 
5. Φανός Αγροτικό Πάρκο Α.Ε. 
 
H εταιρεία ιδρύθηκε το 2003, και έχει  έδρα στην  Κηφισιά (∆εληγιάννη 59). Σκοπός της εταιρείας είναι η ανάπτυξη και 
εκµετάλλευση πρότυπου αγροτικού πάρκου.  
Η Μετοχική Σύνθεση της εταιρείας έχει ως ακολούθως: Άννα Μαρία Λουίζα Ι.Λάτση 99,998%, Λοιποί Μέτοχοι 0,002%. 
 
Το ∆ιοικητικό της Συµβούλιο απαρτίζεται από τους: Ευάγγελος Χρόνης (Πρόεδρος), ∆ηµήτρης Αφεντούλης (∆ιευθύνων 
Σύµβουλος) , Λεονάρδος  Χατζηανδρέου (Μέλος), Γεώργιος  Αποστόλογλου (Μέλος). 
 
Η εταιρεία είναι νεοσύστατη και η πρώτη της χρήση έληξε την 31 ∆εκεµβρίου 2004.   
 
 
 



   

     
      
  

74

6. Paneuropean Oil and Industrial Holdings S.A. 
 
H εταιρεία ιδρύθηκε το 1990 και έχει  έδρα στo Λουξεµβούργο, 41 Avenue de la Gare, L-16111 Luxembourg.  Είναι 
εταιρεία συµµετοχών. 
  
 

Οικονοµικά στοιχεία 2003  
(€ σε χιλ) 

Ίδια κεφάλαια 45.307 
Κύκλος εργασιών  235 
Ζηµιές χρήσεως   (5.860) 

 
 
 
6. Consolidated Lamda Holdings S.A. (Luxembourg) 
 
H εταιρεία ιδρύθηκε το 1999 και έχει  έδρα στo Λουξεµβούργο, 41 Avenue de la Gare, L-16111 Luxembourg.  Είναι 
εταιρεία συµµετοχών. 
  
 

Οικονοµικά στοιχεία 2003  
(€ σε χιλ) 

Ίδια κεφάλαια 51.766 
Κύκλος εργασιών  6.086 
Κέρδη προ φόρων 5.135 

 7. ΝΕΑ ΤΥΧΗ Α.Ν.Ε. 
 
H εταιρεία ιδρύθηκε το 1947 µε έδρα Ακτή Μιαούλη 35-39 και έχει σκοπό την παραχή υπηρεσιών και προµήθειες. 
Η Μετοχική Σύνθεση της εταιρείας έχει ως ακολούθως: Στάµος Π.Φαφαλιός 12,50%, Αδαµάντιος Π.Φαφαλιός 12,50%, 
Στάµος ∆.Φαφαλιός 25,00% και λοιποί µέτοχοι 50,00%. 
 
Στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο της εταιρείας συµµετέχουν οι :  
Στάµος Π. Φαφαλιός, Πρόεδρος 
Λουκάς Σ. Φαφαλιός, Αντιπρόεδρος 
∆ηµήτριος Αδ  Πείθης , Μέλος 
Κων/νος Λ. Φαφαλιός, Μέλος  
 

Οικονοµικά στοιχεία  
2003  

(σε χιλ. )  
Ίδια κεφάλαια 73 
Κύκλος εργασιών 11 
Καθαρά κέρδη προ φόρων 9 

 
 

4.14  Πολιτική Μερισµάτων 
 

Η διανοµή µερίσµατων κατά την τελευταία τριετία εµφανίζεται στον  παρακάτω πίνακα: 
 

Έτος Καθαρά Κέρδη 
µετά από 
φόρους 

Συνολικό 
Μέρισµα 

Ποσοστό

 (Σε χιλ €) 
2002 189.920 144.492 76,08%
2003 256.450 185.319 72,26%
2004 315.100 226.000 71,72%

Αναφορά για την πολιτική των µερισµάτων των χρήσεων 2005 και 2006, γίνεται στο κεφάλαιο 4.15.20 «Σχολιασµός 
Απολογιστικών Ενοποιηµένων Στοιχείων 31.12.2004». 



   

     
      
  

75

4.15  Οικονοµικά Στοιχεία ∆ραστηριότητας της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. των Χρήσεων 2002-2004 
 

Στο παρόν κεφάλαιο παρατίθενται στοιχεία της οικονοµικής κατάστασης, της δραστηριότητας και των αποτελεσµάτων της 
Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E.. κατά την τελευταία τριετία. Οι οικονοµικές καταστάσεις των χρήσεων 2002-2004 
µαζί µε τα αντίστοιχα πιστοποιητικά των ορκωτών ελεγκτών  παρουσιάζονται στο Παράρτηµα του παρόντος Ετήσιου  
∆ελτίου. 
 
4.15.1  Εξέλιξη Αποτελεσµάτων 

 
Η εξέλιξη των εργασιών και των αποτελεσµάτων της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. την τριετία 2002 – 2004 
παρατίθενται στον ακόλουθο πίνακα: 

 
 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΝ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ EFG EUROBANK A.E. 2002 – 2004 
 

  (σε χιλ.  €) 
  2004 2003 2002 

Τόκοι & εξοµοιούµενα Έσοδα 1.777.500 1.395.796 1.394.279

Τόκοι & Εξοµοιούµενα Έξοδα (878.500) (625.205) (714.146)

Καθαρά Έσοδα από Τόκους 899.000 770.591 680.133

Έσοδα Τίτλων 34.900 44.542 20.367

Έσοδα Προµηθειών 333.700 296.519 276.350

Έξοδα Προµηθειών (189.100) (164.863) (144.354)

Αποτελέσµατα χρηµ/κών πράξεων 48.700 25.042 (7.910)

Λοιπά Έσοδα Εκµεταλλεύσεως 18.400 11.599 11.972

Μικτά Αποτελέσµατα Εκµεταλλεύσεως 1.145.600 983.430 836.558

Γενικά Έξοδα ∆ιοίκησης  (436.800) (410.087) (402.560)

Αποσβέσεις Παγίων (71.000) (78.736) (67.882)
Προβλέψεις  & διαφορές προσαρµογής 
αξίας απαιτήσεων (205.000) (149.630) (106.872)

Λοιπά έξοδα εκµεταλλεύσεως (2.500) (3.001) (1.969)

Ολικά Κέρδη Εκµεταλλεύσεως 430.300 341.976 257.275

Έκτακτα Έσοδα / Έξοδα και αποτελέσµατα (8.300) (11.713) (9.758)

Καθαρά Κέρδη Χρήσεως προ Φόρων 422.000 330.263 247.517

Φόρος Εισοδήµατος (121.900) (79.501) (51.949)

∆ιαφορές φορολογικού ελέγχου 0 (5.514) 0

Αναβαλλόµενος φόρος εισοδήµατος 15.000 11.202 (5.648)

Αµοιβές µελών ∆.Σ. 0 0 0

∆ιανοµή κερδών στο προσωπικό (10.200) (8.600) (10.303)
Κέρδη µετά από φόρους & Αµοιβές ∆.Σ. 
και  ∆ιανοµή κερδών στο Προσωπικό 304.900 247.850 179.617

Ολικά κέρδη Εκµ/σεως προ Προβλέψεων 635.300 491.606 364.147
Καθαρά Κέρδη Χρήσεως προ 
Προβλέψεων & Φόρων 627.000 479.893 354.389
Λειτουργικά Έξοδα προ Προβλέψεων / 
Μικτά Αποτελέσµατα Εκµετάλλευσης 
(%) 44,54% 50,01% 56,47%
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4.15.2  Καθαρά εσοδα από τόκους 
  

Τα καθαρά έσοδα από τόκους αναλύονται στον παρακάτω πίνακα: 
 
 

ΚΑΘΑΡΑ ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΤΟΚΟΥΣ 
(σε χιλ. ευρώ) 

 2004 2003 
Εσοδα από τόκους  τίτλων σταθερής απόδοσης 260.100 235.378 
Εσοδα από λοιπούς τόκους και εξοµοιούµενα έσοδα  1.517.400 1.160.418 
Εξοδα  από τόκους και εξοµοιούµενα έξοδα (878.500) (625.205) 
Σύνολο 899.000 770.591 

 
    

4.15.3  Έσοδα από τίτλους 
 
Τα έσοδα από τίτλους αναλύονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΤΙΤΛΟΥΣ 
(σε χιλ. ευρώ) 

 2004 2003 
Εσοδα από µετοχές και άλλους τίτλους µεταβλητής απόδοσης 8.200 9.383 
Εσοδα από συµµετοχές σε συµµετοχικού ενδιαφέροντος επιχειρήσεις 1.400 2.744 
Εσοδα από συµµετοχές σε συνδεδεµένες επιχειρήσεις 25.300 32.415 
Σύνολο 34.900 44.542 

 
 

4.15.4  Γενικά έξοδα ∆ιοίκησης  
 

Τα γενικά έξοδα διοίκησης αναλύονται στον παρακάτω  πίνακα:   
 

ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟ∆Α ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
(σε χιλ. ευρώ) 

 2004 2003 
Μισθοί και ηµεροµίσθια (194.200) (184.980) 
Επιβαρύνσεις από εισφορές  για συντάξεις προσωπικού (47.000) (44.079) 
Λοιπές επιβαρύνσεις προσωπικού (29.000) (18.648) 
Αλλα έξοδα διοικήσεως (166.600) (162.380) 
Σύνολο (436.800) (410.087) 

 
 

4.15.5  Έκτακτα έσοδα έξοδα και αποτελέσµατα 
 

Η ανάλυση των εκτάκτων εσόδων εξόδων και αποτελεσµάτων παρατίθεται στον παρακάτω πίνακα: 
 

EKTAKTA ΕΣΟ∆Α ΕΞΟ∆Α & ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
(σε χιλ. ευρώ) 

 2004 2003 
Εκτακτα έσοδα  13.175 858 
Εκτακτα έξοδα (13.405) (11.993) 
Εκτακτα αποτελέσµατα (8.101) (578) 
Σύνολο (8.331) (11.713) 
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4.15.6  ∆ιάθεση των προ Αποσβέσεων Κερδών της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. 
 
Τα προ αποσβέσεων κέρδη της Τράπεζας την τριετία  2002 – 2004 διατέθηκαν κατά χρήση ως ακολούθως: 

∆ΙΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ ΚΕΡ∆ΩΝ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ 
ΕFG Eurobank Ergasias A.E. ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ 2002 – 2004 

 
  σε χιλ € 
  2004  2003  2002  

Κέρδη προ Αποσβέσεων & Φόρων 493.000 408.999 315.399 
∆ιαφορές φορολογικού ελέγχου - (5.514) -
Αποθεµατικά προς διάθεση - 120.852 -
Αποθεµατικό Ν. 148/67 για κάλυψη ζηµιών χρεογράφων - - 4.330 
«Αναβαλλόµενος» φόρος εισοδήµατος 15.000 11.202 (5.648)
Αποθεµατικό αναβαλλόµενου φόρου εισοδήµατος προς διάθεση (15.000) (11.202) 5.648 
Υπόλοιπο αποτελεσµάτων απορροφηθεισών εταιρειών, προ συγχωνεύσεως (300) (312) 3.985
∆ιάθεση φορολογηµένου αποθεµατικού Ιδίων Μετοχών 9.300 - 59.500
Σύνολο 502.000 524.025 383.214
∆ιάθεση Κερδών   
Αποσβέσεις 71.000 78.736 67.882 
Φόρος Εισοδήµατος  121.900 79.501 51.949 
Τακτικό αποθεµατικό 14.800 10.524 8.044 
Μέρισµα χρήσεως 226.000 185.319 144.492 
Έκτακτο αποθεµατικό & Αποθεµατικά ειδικών διατάξεων και νόµων  58.100 101.172 97.509 
∆ιανοµή κερδών στο προσωπικό και αµοιβές ∆.Σ. 10.200 8.600 10.303 
Αποθεµατικό ιδίων µετοχών - 57.518 -
∆ιανοµή δωρεάν µετοχών στο προσωπικό - 2.655 3.035 
Σύνολο 502.000 524.025 383.214 

 
 
 

4.15.7  Εξέλιξη Ισολογισµών 
 

Η εξέλιξη των µεγεθών του Ισολογισµού της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. την περίοδο 2002 – 2004 παρατίθεται 
στον ακόλουθο πίνακα: 

 
IΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ ΧΡΗΣΕΩΝ 2002 - 2004 

 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σε χιλ.  € ) 

  2004 2003 2002 
Ταµείο & ∆ιαθέσιµα στην Κεντρική Τράπεζα 1.112.000 928.778 891.424 
Κρατικά και άλλα Αξιόγραφα δεκτά για επαναχρηµατοδότηση από την Κεντρική Τράπεζα 480.000 61.145 456.425 
Απαιτήσεις κατά Πιστωτικών Ιδρυµάτων 855.000 880.728 1.341.195 
Απαιτήσεις κατά Πελατών 19.766.000 15.382.40512.914.230 
Μείον: Προβλέψεις (507.000) (431.077) (382.341)
Οµολογίες και άλλοι τίτλοι σταθερής απόδοσης 5.923.000 7.412.074 6.177.803 
Μετοχές και άλλοι τίτλοι µεταβλητής απόδοσης 297.000 387.261 269.495 
Συµµετοχές σε µη συνδεδεµένες επιχειρήσεις 59.000 52.161 115.898 
Συµµετοχές σε συνδεδεµένες επιχειρήσεις 596.000 455.864 398.713 
Αϋλα Πάγια Στοιχεία (µείον αποσβέσεις) 108.000 92.706 87.258 
Ενσώµατα Πάγια Στοιχεία (µείον αποσβέσεις) 240.000 239.454 259.384 
Λοιπά Στοιχεία Ενεργητικού 189.000 166.087 347.421 
Προπληρωθέντα Έξοδα & Έσοδα Εισπρακτέα 655.000 586.944 489.293 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 29.773.000 26.214.53023.366.198 
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ΠΑΘΗΤΙΚΟ 
  

(σε χιλ. ευρώ) 
  2004 2003 2002  
Υποχρεώσεις προς Πιστωτικά Ιδρύµατα 5.240.000 5.277.558 4.032.103
Υποχρεώσεις προς Πελάτες 21.253.000 18.346.112 16.636.378 
Λοιπά Στοιχεία Παθητικού 518.000 527.103 529.509 
Προεισπραχθέντα Έσοδα & Έξοδα Πληρωτέα 367.000 245.337 265.193 
Προβλέψεις για κινδύνους & βάρη 34.000 26.141 18.630 
Προβλέψεις γενικών τραπεζικών κινδύνων 35.000 25.036 16.426 
Μειωµένης εξασφάλισης στοιχεία παθητικού 398.000 - -
Μετοχικό Κεφάλαιο 926.000 930.680 906.017 
∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο 505.000 561.661 598.553 
Αποθεµατικά 476.000 399.094 430.388 
∆ιαφορές από αναπροσαρµογή αξίας περιουσιακών στοιχείων 22.000 3.853 3.528 
Ίδιες µετοχές (1.000) (128.045 (70.527)
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 29.773.000 26.214.530 23.366.198
 

Σηµειώσεις  για τα  οικονοµικά στοιχεία των ανωτέρω πινάκων παρατίθενται στις σελίδες 5-8. 
 
 

4.15.8  Απαιτήσεις κατά Πιστωτικών Ιδρυµάτων 
 

Οι απαιτήσεις κατά πιστωτικών ιδρυµάτων αναλύονται µε βάση την εναποµείνασα διάρκειά τους στον παρακάτω πίνακα. 
 

 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ Ι∆ΡΥΜΑΤΩΝ 

 (σε χιλ. ευρώ) 
Εναποµείνασα διάρκεια 2004 2003 
Μέχρι 3 µήνες 579.972 830.804 
Ανω των 3 µηνών  και µέχρι 1 έτος 77.610 49.924 
Ανω του 1 έτους και µέχρι 5 έτη 197.500 - 
Σύνολο 855.082 880.728 

 
Στα ποσά  περιλαµβάνονται απαιτήσεις κατά συνδεδεµένων πιστωτικών ιδρυµάτων €  386,1 εκ.   (2003: € 150,4 εκ.)  και  
καταθέσεις δεσµευµένες  σε τράπεζες του εξωτερικού € 220,2 εκ. (2003: € 189,2εκ.). 

 
 

4.15.9  Απαιτήσεις κατά πελατών  
 
Οι απαιτήσεις κατά πελατών αναλύονται µε βάση την εναποµείνασα διάρκειά τους στον παρακάτω πίνακα. 
 

 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΠΕΛΑΤΩΝ 

 (σε χιλ. ευρώ) 
Εναποµείνασα διάρκεια 2004 2003 
Μέχρι 3 µήνες 2.403.530 2.415.532 
Ανω των 3 µηνών  και µέχρι 1 έτος 7.679.086 5.976.191 
Ανω του 1 έτους και µέχρι 5 έτη 4.092.827 2.678.8936 
Άνω των 5 ετών 5.591.052 4.311.746 
 19.766.495 15.382.405 
Μείον : Προβλέψεις (507.219) (431.077) 
Σύνολο 19.259.276 14.951.328 

 
Στα ποσά  περιλαµβάνονται απαιτήσεις κατά συνδεδεµένων επιχειρήσεων ποσού  €1.295,4 εκ.  (2003: € 378,7 εκ.). 
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4.15.10  Οµολογίες και άλλοι τίτλοι σταθερής απόδοσης 
 

Το χαρτοφυλάκιο χρεογράφων της Τράπεζας στις 31.12.2004 είχε ως εξής: 
 

Λογιστική αξία Τρέχουσα αξία 
(σε χιλ. €) (σε χιλ. €) 

  
  
  2004 2003 2004 2003 
Εισηγµένες/οι στο Χρηµατιστήριο Αθηνών 2.586.160 4.297.463 2.636.307 4.326.681
Εισηγµένες/οι σε άλλα Χρηµατιστήρια 3.157.670 2.488.685 3.410.894 2.600.001
Μη εισηγµένες/οι σε Χρηµατιστήρια 180.011 625.926 186.806 634.304
Σύνολο 5.923.841 7.412.074 6.234.007 7.560.986

Στα ανωτέρω ποσά  περιλαµβάνονται: 
- Οµόλογα σε ενέχυρο συνολικής αξίας κτήσεως €  209,3 εκ. ( 2003: € 423,6 εκ.) και αναπόσβεστα ποσά αγοράς των 
τίτλων υπέρ το άρτιο συνολικού ύψους € 96,3 εκ. (2003: € 234,5 εκ. ) 
Οµόλογα, συνολικής αξίας €  886 εκ. (2003 : € 1.130 εκ.) που λήγουν εντός του εποµένου έτους. 
Οι τίτλοι σταθερής απόδοσης του χαρτοφυλακίου τρεχουσών συναλλαγών της Τράπεζας αποτιµήθηκαν  στην τρέχουσα 
αξία τους. Εάν οι τίτλοι αυτοί είχαν αποτιµηθεί µαζί µε τους τίτλους των λοιπών χαρτοφυλακίων στη συνολικώς 
χαµηλότερη τιµή µεταξύ της αξίας κτήσεώς τους και της τρέχουσας αξίας τους, η λογιστική αξία το 2004 των «Οµολογιών 
και άλλων τίτλων σταθερής αποδόσεως» θα ήταν η αξία κτήσεώς τους και κατά συνέπεια, µειωµένη κατά € 4,9 εκ.  ενώ το 
2003 ήταν αυξηµένη κατά € 0,8 εκ.  
 
 
4.15.11  Μετοχές και άλλοι τίτλοι µεταβλητής απόδοσης   

 
Οι µετοχές και άλλοι τίτλοι µεταβλητής απόδοσης της Τράπεζας έχουν ως εξής: 

 
Λογιστική αξία Τρέχουσα αξία 

(σε χιλ. €) (σε χιλ. €) 
  
  
  2004 2003 2004 2003 
Εισηγµένες/οι στο Χρηµατιστήριο Αθηνών 120.369 201.363 144.408 256.512
Εισηγµένες/οι σε άλλα Χρηµατιστήρια 74.208 76.717 74.351 78.155
Μη εισηγµένες/οι σε Χρηµατιστήρια 102.162 109.181 93.866 97.641
Σύνολο 296.739 387.261 312.625 432.308

 
 
Οι µετοχές του χαρτοφυλακίου τρεχουσών συναλλαγών της τράπεζας αποτιµήθηκαν στην τρέχουσα αξία τους. Εάν οι τίτλοι 
αυτοί είχαν αποτιµηθεί µαζί µε τους τίτλους των λοιπών χαρτοφυλακίων στην συνολικώς χαµηλότερη τιµή µεταξύ της αξίας 
κτήσεώς τους και της τρέχουσας αξίας τους, η λογιστική αξία το 2004 των «Μετοχών και άλλων τίτλων µεταβλητής 
απόδοσης» θα ήταν η αξία κτήσης τους, και, κατά συνέπεια, µειωµένη κατά € 8,6 εκ. ενώ το 2003 θα ήταν µειωµένη κατά € 
1 εκ.  
Αναλυτικός πίνακας των µετοχών περιλαµβάνεται στο παράρτηµα II. 
 
  4.15.12  Προπληρωµένα έξοδα και έσοδα εισπρακτέα 
 

(σε χιλ. €)   
  2004 2003 
Προπληρωµένα έξοδα 10.178 10.949 
∆εδουλευµένα έσοδα 471.196 463.697 
Χρεωστικές διαφορές προθ. Πράξεων συν/τος (spot και forward) 115.376 69.693 
Αναβαλλόµενος φόρος εισοδήµατος 57.581 42.605 
Σύνολο 654.331 586.944 

 
Κατά  πάγια τακτική υπολογίζεται, σύµφωνα µε τα διεθνή λογιστικά πρότυπα (∆.Λ.Π.), «αναβαλλόµενος» χρεωστικός 
φόρος εισοδήµατος (Deferred Tax Asset),  ο οποίος θα συµψηφιστεί µε φόρο εισοδήµατος εποµένων χρήσεων, όταν 
οριστικοποιηθούν τα ποσά των λογιστικών διαφορών τα οποία αφορά. 
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4.15.13  Προεισπραγµένα έσοδα και έξοδα πληρωτέα 
 

(σεχιλ. €)   
  2004 2003 
Προεισπραγµένα έσοδα 12.644 5.157
∆εδουλευµένα  έξοδα  243.459 209.995
Πιστωτικές διαφορές προθ. Πράξεων συν/τος (spot και forward) 110.902 30.185
Σύνολο 367.005 245.337

 
4.15.14  Ίδια Κεφάλαια 

 
Τα ίδια κεφάλαια της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. κατά την εξεταζόµενη τριετία  αυξήθηκαν κατά € 60 εκ. και 
από € 1.868 εκ.  το 2002 διαµορφώθηκαν σε  €  1.928 εκ. το 2004.   

 
Η µη αναµόρφωση των ιδίων κεφαλαίων και των αποτελεσµάτων, µε  βάση τις παρατηρήσεις των ορκωτών ελεγκτών -
λογιστών, οφείλεται στο γεγονός ότι η Τράπεζά µας, έχοντας ως βασική επιδίωξη να παρουσιάζει στο επενδυτικό κοινό την 
πιστή εικόνα της, εφαρµόζει σε ορισµένες περιπτώσεις, κατά πάγια τακτική,  κανόνες των ∆ιεθνών Προτύπων 
Χρηµατοοικονοµικής Πληροφόρησης, κάνοντας χρήση παρεκκλίσεων που προβλέπονται από τις διατάξεις του κ.ν. 
2190/1920. 

 
4.15.15  Σχολιασµός Απολογιστικών Στοιχείων  

 
Το σύνολο του Ενεργητικού της Τράπεζας στα τέλη του 2004 ανήλθε σε € 29.773 εκ., από € 26.215 εκ. το 2003, 
σηµειώνοντας αύξηση κατά 13,6%. Ειδικότερα, οι Χορηγήσεις αυξήθηκαν κατά 28,8% και ανήλθαν σε € 19.259 εκ., ενώ 
οι Καταθέσεις πελατών σηµείωσαν άνοδο κατά 15,8% και ανήλθαν σε € 21.253 εκ. Τα Ίδια Κεφάλαια διαµορφώθηκαν σε 
€ 1.928 εκ. και παραµένουν από τα υψηλότερα στην ελληνική αγορά.    

 
Το σύνολο του Ενεργητικού της Τράπεζας στα τέλη του 2004 ανήλθε σε € 29.773 εκ., από € 26.215 εκ. το 2003, 
σηµειώνοντας αύξηση κατά 13,6%. Ειδικότερα, οι Χορηγήσεις αυξήθηκαν κατά 28,8% και ανήλθαν σε € 19.259 εκ., ενώ 
οι Καταθέσεις πελατών σηµείωσαν άνοδο κατά 15,8% και ανήλθαν σε € 21.253 εκ. Τα Ίδια Κεφάλαια διαµορφώθηκαν σε 
€ 1.928 εκ. και παραµένουν από τα υψηλότερα στην ελληνική αγορά.    

 
Το 2004, τα καθαρά Έσοδα από Τόκους αυξήθηκαν κατά 16,7% και ανήλθαν σε € 899 εκ., από € 770,6 εκ., ως αποτέλεσµα 
της ανάπτυξης των χορηγήσεων και της διατήρησης του καθαρού περιθωρίου επιτοκίου. Τα καθαρά Έσοδα Προµηθειών 
αυξήθηκαν κατά 9,9%  στα € 144,6 εκ., ενώ τα Έσοδα από Τίτλους µειώθηκαν  από € 44,5 εκ. σε € 34,9 εκ. Τέλος τα 
αποτελέσµατα Χρηµατοοικονοµικών Πράξεων  αυξήθηκαν από € 25,1 εκ. σε € 48,7 εκ. Έτσι τα Ολικά Έσοδα 
Εκµετάλλευσης παρουσίασαν αύξηση κατά 16,5% και ανήλθαν σε € 1.145,6 εκ. έναντι € 983,4 εκ. το 2003. 
 
Η προσπάθεια συγκράτησης του λειτουργικού κόστους κατά το 2004 είχε ως αποτέλεσµα την περιορισµένη αύξηση των 
Γενικών Εξόδων ∆ιοικήσεως κατά 6,5% σε €  436,8 εκ. 
 
Κατά συνέπεια, τα καθαρά κέρδη χρήσεως προ φόρων διαµορφώθηκαν σε € 422 εκ. σηµειώνοντας άνοδο 27,8%, ενώ τα 
καθαρά κέρδη µετά από φόρους διαµορφώθηκαν σε €  315,1 εκ., αυξηµένα κατά 22,8% έναντι του 2003.   
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4.15.16  Πηγές και Χρήσεις Κεφαλαίων 
 

Οι συνολικές και οι κατά οικονοµική χρήση “πηγές και χρήσεις κεφαλαίων” την τελευταία πενταετία έχουν ως εξής: 
 

ΠΗΓΕΣ & ΧΡΗΣΕΙΣ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 
 

 σε χιλ. € 
 2004 2003 2002 

ΠΗΓΕΣ     
Κέρδη προ Φόρων 422.000 330.263 247.517 
Αποσβέσεις 71.000 78.736 67.882 
Μεταβολή  Κεφαλαίου µε µετρητά (61.241) (12.329) 143.946 
Υπεραξία Αναπροσαρµογής Παγίων 18.147 325 (6.283) 
Μεταβολή Προβλέψεων 93.746 64.857 35.586 
Μεταβολή Υποχρεώσεων 3.108.935 2.782.016 5.047.954 
ΣΥΝΟΛΟ 3.652.587 3.243.868 5.536.602 

   
ΧΡΗΣΕΙΣ     
Φόρος Εισοδήµατος  & λοιποί Φόροι Χρήσης  121.900 85.015 51.949 
Μέρισµα 226.000 185.319 144.492 
Αµοιβές Μελών ∆.Σ. και ∆ιανοµή κερδών στο Προσωπικό 10.200 8.600 10.303 
Μεταβολή Ενσώµατων και  Αϋλων Παγίων Στοιχείων 82.262 53.384 53.333 
Μεταβολή  Συµµετοχών 146.975 (6.586)  (69.166) 
Μεταβολή Χορηγήσεων 4.357.867 2.007.708 2.113.544 
Μεταβολή λοιπών Στοιχείων Ενεργητικού (1.292.617) 910.428 3.232.147 
ΣΥΝΟΛΟ 3.652.587 3.243.868 5.536.602 
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4.15.17  Ταµειακές Ροές      
             

Κατάσταση Ταµιακών Ροών της χρήσεως : 
από 01-01-2004   µέχρι 31-12-2004 

    
    
    

Α/Α Ανάλυση 01.01 - 31.12.04   
 Ποσά σε εκ. ευρώ 

01.01 - 31.12.03 
Ποσά σε εκ. ευρώ 

 
Ταµιακές Ροές από συνήθεις λειτουργικές 

δραστηριότητες   
 Ταµιακές εισροές   

Α. 101 Τόκοι και προµήθειες (έσοδα) 1.851 1.440
Α. 102 Έσοδα από τίτλους 54 117
Α. 103 Λοιπά έσοδα 3 2
Α. 104 Αποτελέσµατα χρηµατοοικονοµικών πράξεων 358 345
Α. 105 Πώληση εµπορεύσιµων χρεωγράφων 174.924 226.590
Α. 106 Πώληση Κρατικών αξιογράφων 8.086 4.539
Α. 108 Αύξηση καταθέσεων 2.870 2.848
Α. 109 (β) Αφαιρείται: Αύξηση έσοδα εισπρακτέα (40) (82)
Α. 110 (α) Προστίθεται: Αύξηση έσοδα εποµένων χρήσεων 7 3

Α. 111 (α) 
Προστίθεται: Μείωση λογαριασµών "Λοιπά στοιχεία 
Ενεργητικού" 0 65

Α. 112 Πώληση περιουσιακών στοιχείων από 
πλειστηριασµούς 4 11

 Σύνολο Ταµιακών Εισροών (Α100) 188.117 235.878

   

 Ταµιακές εκροές   

Α. 201 Τόκοι και προµήθειες (έξοδα) (1.068) (718)
Α. 202 Γενικά έξοδα ∆ιοικήσεως (439) (469)
Α. 203 Λοιπά έξοδα (22) (13)
Α. 204 Αποτελέσµατα χρηµατοοικονοµικών πράξεων (346) (509)
Α. 205 Αγορά (εµπορεύσιµων) χρεογράφων (173.639) (226.375)
Α. 206 Αγορά κρατικών και άλλων αξιογράφων (8.504) (4.144)
Α. 207 Χορήγηση δανείων (3.998) (2.329)
Α. 209 (α) Προστίθεται: Αύξηση εξόδων εποµένων χρήσεων 0 (4)
Α. 209 (β) Αφαιρείται: Μείωση εξόδων εποµένων χρήσεων 1 0
Α. 210 (α) Προστίθεται: Μείωση εξόδων πληρωτέων 0 (23)
Α. 210 (β) Αφαιρείται: Αύξηση εξόδων πληρωτέων 116 0

Α. 211 (α) 
Προστίθεται: Μείωση λογαριασµών "Λοιπά στοιχεία 
Παθητικού" (39) (63)

Α. 211 (β) 
Προστίθεται: Αύξηση λογαριασµών "Λοιπά στοιχεία 
Ενεργητικού" (11) 0

Α. 212 Αγορά περιουσιακών στοιχείων πλειστηριασµού (5) (1)
Α. 213 Φόροι (86) (64)

 Σύνολο Ταµιακών Εκροών (Α200) (188.040) (234.712)
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Ταµιακές Ροές από συνήθεις (λειτουργικές) 

δραστηριότητες (Α100-Α200)=Α 77 1.166

    

Α/Α Ανάλυση 01.01 - 31.12.04   
Ποσά σε εκ. ευρώ 

01.01 - 31.12.03       
Ποσά σε εκ. ευρώ 

 Ταµιακές Ροές από Επενδυτικές δραστηριότητες   
 Ταµιακές εισροές   

Β. 101 Πώληση χρεογράφων συµµετοχών και τίτλων 5.154 2.335
Β. 102 Πώληση άϋλων και ενσώµατων παγίων 1 5
Β. 103 Έσοδα από συµµετοχές και τίτλους 242 161
Β. 104 Λοιπά έσοδα 6 3
 Σύνολο Ταµιακών εισροών (Β100) 5.403 2.504
   
 Ταµιακές εκροές   

Β. 201 Αγορά χρεογράφων συµµετοχών και τίτλων (5.432) (3.793)
Β. 202 Αγορά άϋλων και ενσώµατων παγίων (82) (67)
 Σύνολο Ταµιακών εκροών (Β200) (5.514) (3.860)
   

 
Ταµιακές Ροές από Επενδυτικές ∆ραστηριότητες    

(Β100-Β200)=Β (111) (1.356)

   

 Ταµιακές Ροές από χρηµατοδοτικές δραστηριότητες   
 Ταµιακές εισροές   
Γ. 102 Αύξηση υποχρεώσεων µειωµένης εξασφάλισης 398 0
Γ. 103 Είσπραξη αύξησης µετοχικού κεφαλαίου 22 6
Γ. 104 Πώληση Ιδίων Μετοχών 105 0
 Σύνολο Ταµιακών εισροών (Γ100) 525 6
   
 Ταµιακές εκροές   
Γ. 204 Αγορά Ιδίων Μετοχών (53) (86)
Γ. 207 Μερίσµατα (272) (142)
Γ. 208 ∆ιάθεση κερδών στο προσωπικό (9) (10)

 Σύνολο Ταµιακών εκροών (Γ200) (334) (238)
   

 
Ταµιακές Ροές από χρηµατοδοτικές δραστηριότητες 

(Γ100-Γ200)=Γ 191 (232)

    

 ΤΑΜΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ (Α+/-Β+/-Γ) 157 (422)

Α/Α Ανάλυση 01.01 - 31.12.04   
Ποσά σε εκ. ευρώ 

01.01 - 31.12.03       
Ποσά σε εκ. ευρώ 

    
Πλέον : ΤΑΜΙΑΚΑ ∆ΙΑΘΕΣΙΜΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΧΡΗΣΗΣ                                                         1. 
Ταµείο και ∆ιαθέσιµα στην Κεντρική Τράπεζα 929 891∆. 100 

2. Απαιτήσεις κατά Πιστωτικών Ιδρυµάτων    881 1.341

 Σύνολο Ταµιακών διαθεσίµων έναρξης χρήσης
(∆.100) 1.810 2.232

    

 
ΤΑΜΙΑΚΑ ∆ΙΑΘΕΣΙΜΑ ΤΕΛΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ         
1.Ταµείο και ∆ιαθέσιµα στην Κεντρική Τράπεζα        1.112 929

 2.Απαιτήσεις κατά Πιστωτικών Ιδρυµάτων       855 881
 Σύνολο Ταµιακών διαθεσίµων τέλους χρήσης 1.967 1.810
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ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ  

κου Κ. Ριρή  και του κου  Α. Παπαγεωργίου της ΠράϊςγουωτερχάουςΚούπερς 
για την Κατάσταση Ταµιακών Ροών  της Τράπεζας για τη χρήση 2004  

 
Ελέγξαµε την ανωτέρω Κατάσταση Ταµιακών Ροών της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias Α.Ε. της χρήσεως που έληξε 
την 31 ∆εκεµβρίου 2004, η οποία έχει καταρτισθεί µε βάση τα τηρούµενα από την Τράπεζα βιβλία και στοιχεία ως και τις 
ελεγµένες οικονοµικές καταστάσεις της χρήσεως για τις οποίες έχει εκδοθεί το από 24 Φεβρουαρίου 2005 Πιστοποιητικό 
Ελέγχου µας. 
 
Κατά την γνώµη µας η προαναφερόµενη Κατάσταση Ταµιακών Ροών απεικονίζει τις Ταµιακές εισροές και εκροές από τις 
κατά την χρήση δραστηριότητες της ανωτέρω Τράπεζας. 
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4.15.18  Ενοποιηµένα Οικονοµικά Στοιχεία 
 
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΝ ΤΗΣ Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. 2002 – 2004 

 
    (σε χιλ.  € ) 
  2004 2003 2002 

Τόκοι & εξοµοιούµενα Έσοδα 2.003.000 1.520.288 1.490.484
Τόκοι & Εξοµοιούµενα Έξοδα (965.500) (671.427) (766.930)
Καθαρά Έσοδα από Τόκους 1.037.500 848.861 723.554
Έσοδα Τίτλων 13.900 12.962 12.878
Έσοδα Προµηθειών 534.700 513.174 362.378
Έξοδα Προµηθειών (172.300) (203.136) (112.437)
Αποτελέσµατα χρηµ/κών πράξεων 53.200 34.297 (5.468)
Λοιπά Έσοδα Εκµεταλλεύσεως 16.700 9.137 10.881
Μικτά Αποτελέσµατα Εκµεταλλεύσεως 1.483.700 1.215.295 991.786
Γενικά Έξοδα ∆ιοίκησης  (627.600) (551.372) (491.184)
Αποσβέσεις Παγίων (98.500) (104.140) (87.801)
Προβλέψεις  & διαφορές προσαρµογής αξίας απαιτήσεων (213.100) (156.603) (110.818)
Λοιπά Έξοδα Εκµεταλλεύσεως (2.800) (8.517) (10.465)
Ολικά Κέρδη Εκµεταλλεύσεως 541.700 394.663 291.518
Έκτακτα Έσοδα , έξοδα και αποτελέσµατα (14.900) (12.089) (14.497)
Καθαρά Κέρδη Χρήσεως προ φόρων 526.800 382.574 277.021
Φόρος εισοδήµατος (163.700) (107.448) (70.284)
∆ιαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούµενων χρήσεων 0 (6.893) (66)
Αναβαλλόµενος φόρος εισοδήµατος 15.000 11.202 (5.648)
Αµοιβές µελών  ∆.Σ. και ∆ιανοµή κερδών στο Προσωπικό (10.200) (8.600) (10.303)
Κέρδη µετά από φόρους, Αµοιβές ∆.Σ. & ∆ιανοµή κερδών στο Προσωπικό 367.900 270.835 190.720
∆ικαιώµατα µειοψηφίας (9.900) (6.812) (4.868)
Καθαρά Κέρδη Οµίλου 358.000 264.023 185.852
Ολικά κέρδη Εκµ/σεως προ Προβλέψεων και δικαιωµάτων µειοψηφίας  754.800 551.266 402.336
Καθαρά Κέρδη Χρήσεως προ Προβλέψεων , Φόρων & δικαιωµάτων µειοψηφίας 739.900 539.177 387.839

 
 
 
 
 
 

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ IΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ ΧΡΗΣΕΩΝ 2002 – 2004 
 

  (σε χιλ. €) 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 2004 2003 2002 

Ταµείο & ∆ιαθέσιµα στην Κεντρική Τράπεζα 1.552.000 1.199.341 1.089.014
Κρατικά & Άλλα Αξιόγραφα 480.000 61.145 456.426
Απαιτήσεις κατά Πιστωτικών Ιδρυµάτων 614.000 886.181 1.282.487
Απαιτήσεις κατά Πελατών 21.051.000 16.804.647 13.758.613
Μείον: Προβλέψεις (553.000) (471.660) (397.833)
Οµολογίες και άλλοι τίτλοι σταθερής απόδοσης 6.548.000 7.478.852 6.279.939
Μετοχές και άλλοι τίτλοι µεταβλητής απόδοσης 393.000 422.077 332.045
Συµµετοχές σε µη συνδεδεµένες επιχειρήσεις 23.000 45.990 77.712
Συµµετοχές σε συνδεδεµένες επιχειρήσεις 0 29 262
Καθαρή Θέση Συγγενών µη Ελεγχόµενων Εταιρειών 58.000 19.325 32.594
Αϋλα Πάγια Στοιχεία (µείον αποσβέσεις) 115.000 100.824 109.188
Ενσώµατα Πάγια Στοιχεία (µείον αποσβέσεις) 557.000 553.557 616.651
Λοιπά Στοιχεία Ενεργητικού 394.000 318.800 472.019
Προπληρωθέντα Έξοδα & Έσοδα Εισπρακτέα 707.000 610.808 513.121
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 31.939.000 28.029.916 24.622.238
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 ΠΑΘΗΤΙΚΟ  2004 2003 2002 
Υποχρεώσεις προς Πιστωτικά Ιδρύµατα 5.265.000 5.224.209 3.842.183
Υποχρεώσεις προς Πελάτες 18.209.000 17.309.123 17.032.970
Υποχρεώσεις από πιστωτικούς τίτλους 4.667.000 2.514.635 719.943
Λοιπά στοιχεία Παθητικού 730.000 690.202 663.494
Προεισπραχθέντα Έσοδα & Έξοδα Πληρωτέα 393.000 253.458 297.426
Προβλέψεις για κινδύνους & βάρη 215.000 97.152 43.836
Προβλέψεις γενικών τραπεζικών κινδύνων 35.000 25.036 16.427
Μειωµένης εξασφάλισης στοιχεία παθητικού 400.000 0 0
Μετοχικό Κεφάλαιο 926.000 930.680 906.017
∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο 505.000 561.661 598.553
Αποθεµατικά 476.000 399.094 430.388
Αποτελέσµατα εις νέον 172.000 123.203 43.708
∆ιαφορές αναπροσαρµογής αξίας περιουσιακών στοιχείων 22.000 3.853 3.528
Ίδιες µετοχές (3.000) (129.537) (89.532)
∆ιαφορές Ενοποίησης (158.000) (95.603) (70.968)
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 1.940.000 1.793.351 1.821.694
∆ικαιώµατα µειοψηφίας 85.000 122.750 184.265
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 31.939.000 28.029.916 24.622.238

Σηµειώσεις  για τα  οικονοµικά στοιχεία των ανωτέρω πινάκων παρατίθενται στις σελίδες 9-13.
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4.15.19  ∆ιαφορές ενοποίησης 

 
  σε χιλ € 
  2004 2003  

EFG Ασφαλιστικές Υπηρεσίες  Α.Ε. (720) (1.451)
EFG Private Bank (Luxembοurg) S.A. 889 889
EFG Eurobank Properties  Α.Ε. (1.117) (1.117)
EFG Ασφαλιστική Α.Ε.Γ.Α. 1.547 1.547
EFG Ασφαλιστική Ζωής Α.Ε.Α.Ζ. 580 580
EFG   Α.Ε.∆.Α.Κ. (171) (171)
Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις Εργασίας Α.Ε. (7.698) (7.698)
EFG Eurobank Χρηµατιστηριακή Α.E.Π.Ε.Υ. (30.562) (30.562)
Ergobank International Ltd (1.306) (1.306)
EFG Telesis Finance Α.Ε.Π.Ε.Υ. (2.801) (2.801)
ΤΕΛΕΣΙΣ ΝΤΑΙΡΕΚΤ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.  (148) (148)
ΕFG HELLAS PLC 14 14
Ελληνικές Επιχειρήσεις ∆ιεθνούς Εµπορίου και Αναπτύξεως Α.Ε. (193) (193)
AUTORENTAL  (99) (99)
HELLAS ON LINE A.E. (8.194) (8.194)
Bank Post S.A. (Ρουµανία) (20.687) (14.228)
Alico CEH/Balkan Holdings Limited (8.863) (7.942)
EFG Eurobank Asset Management A.E. 
Παροχής Επενδυτικών Υπηρεσιών (196) (196)
Bulgarian Post Bank AD (21.408) (21.737)
Be – Business Exchanges 121 (40)
Q –∆ιαχείρισης Συστηµάτων & Υπηρεσιών Ολικής  Ποιότητας Α.Ε.  - (94)
Berberis Investments Limited (7.833) (7.833)
EFG HELLAS (Cayman Islands) - -
INTERTRUST Α.Ε.∆.Α.Κ. (62.587) -
Global ∆ιαχείριση Κεφαλαίων Α.Ε.Π.Ε.Υ. 20 20
Global Χρηµατοδοτήσεις Επενδύσεων Α.Ε. 6.296 1.965
Global Finance International LTD - 4.331
EFG Eurobank AD BEOGRAD 310 861
Πρόοδος Ελληνικές Επενδύσεις ΑΕΕΧ 5.160 -
∆ΙΑΣ ΑΕΕΧ 1.398 -
Σύνολο (158.248) (95.603)

 
 
 

4.15.20  Σχολιασµός Απολογιστικών Ενοποιηµένων Στοιχείων 31.12.2004  
 

�� Καθαρά κέρδη €368εκ. (+35,1%)  
�� Αύξηση Χορηγήσεων 29,3% - ∆ιεύρυνση µεριδίου αγοράς κατά 1,3% 
�� ∆είκτης Κόστους / Εσόδων στο 49,1%  
�� Απόδοση Ιδίων Κεφαλαίων 19,7% 
�� Στόχος της Τράπεζας για Καθαρά Κέρδη τουλάχιστον €450εκ. το 2005  
 
Τα οικονοµικά αποτελέσµατα για τη χρήση 2004 υπερέβησαν κατά πολύ τους αρχικούς στόχους και δεσµεύσεις της 
∆ιοίκησης έναντι των επενδυτών και µετόχων, και ήταν αποτέλεσµα της σταθερής αναπτυξιακής πορείας της Eurobank και 
της ισχυρής θέσης της στην αγορά. Η συνεχής διεύρυνση των δραστηριοτήτων της, και η ενίσχυση της παρουσίας της στη 
Νοτιο-Ανατολική Ευρώπη, εναρµονίζονται απόλυτα µε τη στρατηγική της Τράπεζας , που στόχο έχει την εδραίωση της 
Eurobank ως ισχυρού χρηµατοπιστωτικού οµίλου στην Ελλάδα και την ευρύτερη περιοχή. Οι προοπτικές της Τράπεζας 
είναι ιδιαίτερα ευοίωνες για την διετία 2005-2006, µε στόχο της Eurobank την αύξηση των κερδών ανά µετοχή άνω του 
23% ετησίως.   
 
Το 2004 τα Καθαρά Κέρδη (µετά από φόρους και δικαιώµατα µειοψηφίας) διαµορφώθηκαν, σε ενοποιηµένη βάση, σε 
€368εκ., καταγράφοντας αύξηση 35,1%, έναντι αρχικού στόχου 20%. Η επίδοση αυτή είναι ιδιαίτερα σηµαντική, 
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δεδοµένου ότι αποτελεί συνέχεια των πολύ θετικών αποτελεσµάτων του 2003. Παράλληλα, η συνεισφορά των θυγατρικών 
βαλκανικών τραπεζών στα αποτελέσµατα της Eurobank διπλασιάστηκε το 2004 και διαµορφώθηκε σε 4%, µε στόχο το 
2009 οι δραστηριότητες στην Νοτιο-Ανατολική Ευρώπη να εισφέρουν το 20% των καθαρών κερδών, σε ενοποιηµένη 
βάση.  
 
Στην σηµαντική ενίσχυση της κερδοφορίας συνετέλεσε η δυναµική αύξηση των Λειτουργικών Εσόδων σε συνδυασµό µε 
την συγκράτηση των ∆απανών. Ειδικότερα, τα Συνολικά Έσοδα το 2004 διαµορφώθηκαν σε €1.484εκ., παρουσιάζοντας 
ετήσια αύξηση 22%. Αιχµή της αύξησης των εσόδων του Οµίλου αποτέλεσαν τα έσοδα από Τόκους και Προµήθειες. Τα 
Καθαρά Έσοδα από Τόκους συνέχισαν τη σταθερά ανοδική ανά τρίµηνο πορεία τους.  Το ∆΄ τρίµηνο του 2004 ήταν 8,5% 
υψηλότερα σε σύγκριση µε το Γ΄ τρίµηνο του ίδιου έτους, ενώ σε ετήσια βάση αυξήθηκαν κατά 22,2% σε €1.038εκ. Το 
Καθαρό Περιθώριο Επιτοκίου (καθαρά έσοδα από τόκους προς µέσο ενεργητικό) διατηρήθηκε άνω του 3%, 
αντανακλώντας  την αποδοτική  σύνθεση του χαρτοφυλακίου χορηγήσεων. 
 
Στην ενίσχυση των επιτοκιακών εσόδων συνέβαλλε καθοριστικά ο ρυθµός αύξησης των Χορηγήσεων ο οποίος 
διαµορφώθηκε σε 29,3%* σε επίπεδο Οµίλου και 28,2% στην Ελλάδα, έναντι αύξησης της συνολικής χρηµατοδότησης 
του ιδιωτικού τοµέα κατά 16,4%†, στοιχείο που οδήγησε στη διεύρυνση του µεριδίου αγοράς της Eurobank στις χορηγήσεις 
κατά 1,3 ποσοστιαίες µονάδες σε 15,1%. Ειδικότερα, τα δάνεια προς νοικοκυριά, που περιλαµβάνουν τα καταναλωτικά 
και στεγαστικά δάνεια, ενισχύθηκαν κατά 43% και ανήλθαν σε €9.848εκ. Οι χορηγήσεις προς επιχειρήσεις παρουσίασαν 
αύξηση 20% και διαµορφώθηκαν σε €11.858εκ.  
 
Τα Συνολικά υπό ∆ιαχείριση Κεφάλαια των Πελατών παρουσίασαν σηµαντική ενίσχυση, κατά 17,9%, σε €30δισ. Η 
ισχυρή θέση και η έντονη δραστηριοποίηση της Eurobank στους τοµείς της ∆ιαχείρισης Περιουσίας, της Τραπεζικής 
Ιδιωτών και των Κεφαλαιαγορών, είχαν ως αποτέλεσµα τα Καθαρά Έσοδα από Αµοιβές και Προµήθειες να σηµειώσουν 
αύξηση κατά 17%, σε €362εκ. Τα καθαρά έσοδα από αµοιβές και προµήθειες µαζί µε τα καθαρά έσοδα από τόκους, ήτοι 
τα Οργανικά Έσοδα, αποτελούν το 94,4% των συνολικών εσόδων της Eurobank, ποσοστό που υποδηλώνει την υψηλή 
ποιότητα σύνθεσης των Εσόδων. Τα Οργανικά Έσοδα διαµορφώθηκαν σε €1.400εκ., σηµειώνοντας άνοδο κατά 20,8%, 
ενώ τα µη οργανικά έσοδα (από χρηµατοοικονοµικές πράξεις, µερίσµατα και λοιπά) διαµορφώθηκαν συνολικά σε €84εκ., 
από €56εκ. το 2003, κυρίως ως αποτέλεσµα της ενίσχυσης των κεφαλαιαγορών κατά το 2004.  
 
Παρά τη σηµαντική ανάπτυξη των εργασιών, οι Λειτουργικές ∆απάνες σε συγκρίσιµη βάση‡ αυξήθηκαν κατά 5,2% για τις 
δραστηριότητες στην Ελλάδα και 8,4% σε επίπεδο Οµίλου. Το γεγονός αυτό είχε ως αποτέλεσµα ο ∆είκτης Κόστους προς 
Έσοδα για τις δραστηριότητες στην Ελλάδα να µειωθεί σε 46,5% το 2004, από 53% το 2003, και σε ενοποιηµένο επίπεδο 
από 54,6% να διαµορφωθεί σε 49,1% έναντι αρχικού στόχου 53%, δείκτες που είναι από τους καλύτερους στην Ευρώπη 
και κατατάσσουν την Eurobank ανάµεσα στις πιο αποτελεσµατικές τράπεζες διεθνώς.  
 
Βελτίωση παρουσίασε και η ποιότητα του χαρτοφυλακίου χορηγήσεων. Ο συνολικός δείκτης των µη εξυπηρετουµένων 
δανείων µειώθηκε σε 2,9% στα τέλη ∆εκεµβρίου 2004, από 3,3% το 2003, ενώ τα οργανικά µη εξυπηρετούµενα δάνεια 
µειώθηκαν σε 2,5%, ποσοστό που είναι το χαµηλότερο µεταξύ των µεγάλων ελληνικών τραπεζών. Σε αυτή την εξέλιξη 
συνετέλεσε ο αυστηρός έλεγχος και η αποτελεσµατική πολιτική διαχείρισης των πιστωτικών κινδύνων που ακολουθεί η 
Τράπεζα. Αυστηρή είναι και η πολιτική προβλέψεων που ακολουθείται: οι νέες προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις 
αντιστοιχούν σε 105 µονάδες βάσης επί του µέσου δανειακού χαρτοφυλακίου του 2004, ενώ τα µη εξυπηρετούµενα δάνεια 
καλύπτονται πάνω από 80% από προβλέψεις, ποσοστό που είναι από τα υψηλότερα µεταξύ των ελληνικών τραπεζών. Το 
γεγονός αυτό, σε συνδυασµό µε την υψηλή ποιότητα του χαρτοφυλακίου χορηγήσεων, διασφαλίζει την Τράπεζα έναντι 
µελλοντικών κινδύνων.  
 
Tα Οργανικά Κέρδη (οργανικά έσοδα µείον το λειτουργικό κόστος και τις προβλέψεις) κατέγραψαν αύξηση 35,4% σε 
ετήσια βάση και ανήλθαν σε €458εκ. το 2004. Αξίζει να σηµειωθεί ότι στο ∆΄ τρίµηνο του 2004 τα οργανικά κέρδη 
διαµορφώθηκαν σε €132εκ., και είναι τα υψηλότερα στην ιστορία της Τράπεζας.   
 
Ως αποτέλεσµα της αύξησης των Καθαρών Κερδών µετά από Φόρους και ∆ικαιώµατα Μειοψηφίας κατά 35,1% σε 
€368εκ., η µετά από φόρους αποδοτικότητα του µέσου Ενεργητικού ανήλθε σε 1,3% το 2004, ενώ η αποδοτικότητα 
των µέσων Ιδίων Κεφαλαίων αυξήθηκε σε 19,7%. Η αποδοτικότητα των απαιτουµένων εποπτικών κεφαλαίων που 
αντιστοιχούν σε δείκτη κεφαλαιακής επάρκειας Tier Ι 8% ανήλθε σε  23,1%. 
 

                                                 
* σε συγκρίσιµη βάση, δηλαδή προσθέτοντας στα δηµοσιευµένα µεγέθη του 2004 το χαρτοφυλάκιο στεγαστικών δανείων 
ύψους €692 εκ. που τιτλοποιήθηκε. 
† µε βάση τα στοιχεία της ΤτΕ ∆εκεµβρίου 2004 
‡ µε αποσβέσεις 2003 συγκρίσιµες µε το 2004 και συµπεριλαµβάνοντας τα έξοδα της Βουλγαρικής Post Bank στο 2003  
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Παράλληλα, η κεφαλαιακή επάρκεια της Eurobank παραµένει ισχυρή. Στα τέλη του 2004 ο δείκτης Συνολικής 
Κεφαλαιακής Επάρκειας διαµορφώθηκε σε 10,6%, ενώ ο αντίστοιχος δείκτης για τα εποπτικά κεφάλαια πρώτης 
διαβάθµισης Tier Ι ανήλθε σε 8,8%. 
 

Η ισχυρή λειτουργική επίδοση της Τράπεζας το 2004 και η υγιής κεφαλαιακή της δοµή επιτρέπουν τη διανοµή Συνολικού 
Μερίσµατος €0,72 ανά µετοχή (περιλαµβανοµένου του προµερίσµατος €0,30), αυξηµένου κατά 20% έναντι του 
µερίσµατος χρήσης 2003. Τα διανεµόµενα κέρδη αντιστοιχούν στο 61,4% των καθαρών κερδών και η µερισµατική 
απόδοση ανέρχεται σε 2,8% σε τιµές τέλους έτους. Σηµειώνεται ότι µετοχή της Eurobank παρουσίασε το 2004 την 
υψηλότερη απόδοση µεταξύ όλων των ευρωπαϊκών τραπεζών ήτοι κατά 64,4%, έναντι αυξήσεως του ελληνικού 
τραπεζικού δείκτη κατά 44,3%. 

 
 
 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΣΤΟΧΟΙ 2005-2006 
 

 
Η επίτευξη λειτουργικών αποτελεσµάτων σηµαντικά υψηλότερων των στόχων που είχαν τεθεί για το 2004, οδηγεί τη 
∆ιοίκηση της Eurobank να θέσει νέους στόχους, ακόµα υψηλότερους, για τη διετία 2005-2006. Η στρατηγική του Οµίλου 
παραµένει σταθερά προσανατολισµένη στην διατήρηση υψηλών ρυθµών ανάπτυξης και στην περαιτέρω ισχυροποίηση της 
παρουσίας της, τόσο στην Ελλάδα όσο και στις αγορές της Νοτιοανατολικής (ΝΑ) Ευρώπης.  
 
Ειδικότερα η Eurobank στοχεύει σε: 
 
 
�� Ετήσια Αύξηση Εσόδων που θα υπερβαίνει το 15%  
 
�� ∆είκτη Κόστους / Εσόδων κάτω από 48% σε επίπεδο Οµίλου και κάτω από 46% για τις δραστηριότητες στην 
Ελλάδα το 2006 
 
�� Αποδοτικότητα των Ιδίων Κεφαλαίων άνω του 20% το 2006 
 
�� Ετήσια Αύξηση στα Καθαρά Κέρδη ανά Μετοχή που θα υπερβαίνει το 23%  
 
�� Ετήσια Αύξηση του Μερίσµατος ανά Μετοχή που θα υπερβαίνει το 15%  
 
�� Καθαρά Κέρδη τουλάχιστον €450 εκ. το 2005 
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4.15.21  Ταµειακές Ροές    
 

Κατάσταση Ταµιακών Ροών Οµίλου 
της περιόδου:από 01-01-2004   µέχρι 31-12-2004 

    
    

Α/Α Ανάλυση 01.01 - 31.12.04   
  Ποσά σε εκ. ευρώ 

01.01 - 31.12.03   
Ποσά σε εκ. ευρώ

 
Ταµιακές Ροές από συνήθεις λειτουργικές 

δραστηριότητες   
 Ταµιακές εισροές   
Α. 101 Τόκοι και προµήθειες (Εσοδα) 2.226 1.694
Α. 102 Εσοδα από τίτλους 114 118
Α. 103 Λοιπά έσοδα 3 2
Α. 104 Αποτελέσµατα χρηµατοοικονοµικών πράξεων 358 357
Α. 105 Πώληση εµπορεύσιµων χρεωγράφων 175.264 226.823
Α. 106 Πώληση κρατικών αξιογράφων 8.086 4.539
Α. 108 Αύξηση καταθέσεων 940 1.658
Α. 109 (β) Αφαιρείται: Αύξηση έσοδα εισπρακτέα (55) (79)
Α. 110 (α) Προστίθεται: Αύξηση έσοδα εποµένων χρήσεων 15 0
Α. 110 (β) Αφαιρείται: Μείωση έσοδα εποµένων χρήσεων 0 (16)

Α. 111 (α) 
Προστίθεται: Μείωση λογαριασµών "Λοιπά στοιχεία 
Ενεργητικού" 0 100

Α. 112 Πώληση περιουσιακών στοιχείων από 
πλειστηριασµούς 4 11

 Σύνολο Ταµιακών Εισροών (Α100) 186.955 235.207

 
 

 Ταµιακές εκροές   
Α. 201 Τόκοι και προµήθειες (Εξοδα) (1.028) (812)
Α. 202 Γενικά έξοδα ∆ιοικήσεως (628) (613)
Α. 203 Λοιπά έξοδα (29) (19)
Α. 204 Αποτελέσµατα χρηµατοοικονοµικών πράξεων (346) (509)
Α. 205 Αγορά (εµπορεύσιµων) χρεογράφων (174.039) (226.674)
Α. 206 Αγορά κρατικών και άλλων αξιογράφων (8.504) (4.144)
Α. 207 Χορήγηση δανείων (4.329) (3.055)
Α. 209 (α) Προστίθεται: Αύξηση Εξόδων εποµένων χρήσεων (13) (3)
Α. 210 (α) Προστίθεται: Μείωση Εξόδων πληρωτέων 0 (28)
Α. 210 (β) Αφαιρείται: Αύξηση Εξόδων πληρωτέων 127 0

Α. 211 (α) 
Προστίθεται: Μείωση λογαριασµών "Λοιπά στοιχεία 
Παθητικού" (57) (25)

Α. 211 (β) 
Προστίθεται: Αύξηση λογαριασµών "Λοιπά στοιχεία 
Ενεργητικού" (78) 0

Α. 212 Αγορά περιουσιακών στοιχείων πλειστηριασµού (5) (1)
Α. 213 Φόροι (137) (81)
 Σύνολο Ταµιακών Εκροών (Α200) (189.066) (235.964)
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Ταµιακές Ροές από συνήθεις (λειτουργικές) 

δραστηριότητες (Α100-Α200)=Α (2.111) (757)

    

Α/Α Ανάλυση 01.01 - 31.12.04   
Ποσά σε εκ. ευρώ 

01.01 - 31.12.03   
Ποσά σε εκ. ευρώ

 Ταµιακές Ροές από Επενδυτικές δραστηριότητες   
 Ταµιακές εισροές   
Β. 101 Πώληση χρεογράφων συµµετοχών και τίτλων 5.724 2.601
Β. 102 Πώληση άϋλων και ενσώµατων παγίων 154 5
Β. 103 Έσοδα από συµµετοχές και τίτλους 212 235
Β. 104 Λοιπά έσοδα 4 3
 Σύνολο Ταµιακών εισροών (Β100) 6.094 2.844
  
 Ταµιακές εκροές   
Β. 201 Αγορά χρεογράφων συµµετοχών και τίτλων (5.982) (3.804)
Β. 202 Αγορά άϋλων και ενσώµατων παγίων (263) (113)
 Σύνολο Ταµιακών εκροών (Β200) (6.245) (3.917)
  

 
Ταµιακές Ροές από Επενδυτικές ∆ραστηριότητες    

(Β100-Β200)=Β (151) (1.073)

   
 Ταµιακές Ροές από χρηµατοδοτικές δραστηριότητες   
 Ταµιακές εισροές   
Γ. 101 Αύξηση υποχρεώσεων από πιστωτικούς τίτλους 2.153 1.795
Γ. 102 Αύξηση υποχρεώσεων µειωµένης εξασφάλισης 400 0
Γ. 103 Είσπραξη αύξησης µετοχικού κεφαλαίου 22 6
Γ. 104 Πώληση Ιδίων Μετοχών 105 6
 Σύνολο Ταµιακών εισροών (Γ100) 2.680 1.807
  
 Ταµιακές εκροές   
Γ. 204 Αγορά Ιδίων Μετοχών (53) (88)
Γ. 207 Μερίσµατα (272) (165)
Γ. 208 ∆ιάθεση κερδών στο προσωπικό (12) (10)
 Σύνολο Ταµιακών εκροών (Γ200) (337) (263)
  

 
Ταµιακές Ροές από χρηµατοδοτικές δραστηριότητες 

(Γ100-Γ200)=Γ 2.343 1.544

    
 ΤΑΜΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΟΜΙΛΟΥ (Α+/-Β+/-Γ) 81 (286)

Α/Α Ανάλυση 01.01 - 31.12.04   
Ποσά σε εκ. ευρώ 

01.01 - 31.12.03   
Ποσά σε εκ. ευρώ

    
Πλέον : ΤΑΜΙΑΚΑ ∆ΙΑΘΕΣΙΜΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΧΡΗΣΗΣ                                                                
1. Ταµείο και ∆ιαθέσιµα στην Κεντρική Τράπεζα 1.199 1.089∆. 100 

2. Απαιτήσεις κατά Πιστωτικών Ιδρυµάτων    886 1.282

 Σύνολο Ταµιακών διαθεσίµων έναρξης χρήσης 
(∆.100) 2.085 2.371

    

 
ΤΑΜΙΑΚΑ ∆ΙΑΘΕΣΙΜΑ ΤΕΛΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ         
1.Ταµείο και ∆ιαθέσιµα στην Κεντρική Τράπεζα        1.552 1.199

 2.Απαιτήσεις κατά Πιστωτικών Ιδρυµάτων  614 886
 Σύνολο Ταµιακών διαθεσίµων τέλους χρήσης 2.166 2.085
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ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ  
κου Κ. Ριρή  και του κου  Α. Παπαγεωργίου της ΠράϊςγουωτερχάουςΚούπερς 

για την Ενοποιηµένη  Κατάσταση Ταµιακών Ροών του Οµίλου εταιρειών της Τράπεζας για τη χρήση 2004  
 

Ελέγξαµε την ανωτέρω Ενοποιηµένη Κατάσταση Ταµιακών Ροών του Οµίλου εταιρειών της Τράπεζας EFG Eurobank 
Ergasias Α.Ε. της χρήσεως που έληξε την 31 ∆εκεµβρίου 2004, η οποία έχει καταρτισθεί µε βάση τα τηρούµενα από τον 
Όµιλο βιβλία και στοιχεία ως και τις ελεγµένες οικονοµικές καταστάσεις της χρήσεως για τις οποίες έχει εκδοθεί το από 24  
Φεβρουαρίου 2005 Πιστοποιητικό Ελέγχου µας. 
 
Κατά την γνώµη µας η προαναφερόµενη Κατάσταση Ταµιακών Ροών απεικονίζει τις ενοποιηµένες Ταµιακές εισροές και 
εκροές από τις κατά την χρήση δραστηριότητες του ανωτέρω Οµίλου. 
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5.  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΤΡΑΠΕΖΙΚΟΥ ΚΛΑ∆ΟΥ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑ∆Α 
 

5.1  Εξελίξεις του Τραπεζικού Τοµέα στην Ελλάδα  
 
Το πιστωτικό σύστηµα της χώρας βρίσκεται κατά την τελευταία δεκαετία στη διαδικασία σταδιακής απελευθέρωσης µέσα 
από µια σειρά διοικητικών ρυθµίσεων που έχουν ως στόχο την ενίσχυση των συνθηκών ανταγωνισµού στον 
χρηµατοπιστωτικό τοµέα και τη βελτίωση της λειτουργίας του.  
 
Μέσα σε αυτά τα πλαίσια οι κυριότερες αλλαγές που έχουν σηµειωθεί στο χώρο είναι η απελευθέρωση της καταναλωτικής 
πίστης, η κατάργηση των υποχρεωτικών δεσµεύσεων κεφαλαίων για τη χρηµατοδότηση δηµοσίων και µικροµεσαίων 
επιχειρήσεων, η κατάργηση της υποχρεωτικής τοποθέτησης σε έντοκα γραµµάτια του ∆ηµοσίου, η κατάργηση της 
διοικητικής παρακολούθησης του ύψους των επιτοκίων, ενώ άρθηκαν οι περιορισµοί στην κίνηση κεφαλαίων καθώς και 
στη δανειοδότηση σε συνάλλαγµα.  
 
Μέσα από τις νέες αυτές συνθήκες δηµιουργήθηκαν επιχειρηµατικές ευκαιρίες για τις Ελληνικές Τράπεζες συνέπειες των 
οποίων αποτελούν η διαρκώς αυξανόµενη συµµετοχή των εµπορικών τραπεζών στα στεγαστικά δάνεια, η διεύρυνση των 
υπηρεσιών τους που σχετίζονται µε πράξεις σε συνάλλαγµα και τη χρήση νέων µεθόδων για την προστασία έναντι των 
συναλλαγµατικών κινδύνων και των κινδύνων από τις διακυµάνσεις των επιτοκίων, καθώς και η συνεχώς αυξανόµενη 
δραστηριοποίησή τους στη δευτερογενή αγορά χρεογράφων. Οι τράπεζες έχουν επίσης σήµερα τη δυνατότητα να 
χρηµατοδοτούν σχεδόν όλους τους κλάδους της οικονοµικής δραστηριότητας µε ελεύθερα διαπραγµατεύσιµα επιτόκια και 
όρους που καθορίζουν οι ίδιες, και να προσφέρουν νέες χρηµατοπιστωτικές υπηρεσίες και προϊόντα.  
 
Παράλληλα βέβαια άρχισαν να διαφαίνονται και ορισµένες απειλές µέσα σε αυτό το περιβάλλον που σχετίζονται κυρίως µε 
την πτώση των επιτοκίων, την µείωση των spreads και την όξυνση του ανταγωνισµού µέσω δηµιουργίας ευρύτερης γκάµας 
πρωτοποριακών προϊόντων. Παράλληλα, η εισαγωγή του ΕΥΡΩ δηµιούργησε συνθήκες ανταγωνισµού σε ορισµένα 
προϊόντα στην ενιαία Ευρωπαϊκή τραπεζική αγορά µε αποτέλεσµα να εντατικοποιηθεί η προσπάθεια καλύτερης 
εξυπηρέτησης προς τον πελάτη και ανταγωνιστικότερης τιµολογιακής πολιτικής. 
 
Είναι φυσικό, οι αυξηµένες απαιτήσεις που δηµιουργεί το νέο ανταγωνιστικό περιβάλλον να απαιτούν και υψηλό επίπεδο 
υποδοµής και τεχνογνωσίας. Τέτοιες περιπτώσεις είναι η ανάπτυξη νέων συστηµάτων πληρωµών (όπως τα διατραπεζικά 
συστήµατα ∆ΙΑΣ, ΕΡΜΗΣ, TARGET που λειτουργούν µε βάση τις αρχές των σύγχρονων ψηφιακών συστηµάτων 
µεταγωγής δεδοµένων για τον συµψηφισµό των πράξεων µεταξύ τραπεζών) καθώς και η εφαρµογή νέων πολύπλοκων 
συστηµάτων διαχείρισης κινδύνου (“risk management”).  
 
Μέσα σε αυτά τα νέα δεδοµένα που έχουν δηµιουργηθεί οι Ελληνικές Τράπεζες έχουν αναθεωρήσει τις επιχειρηµατικές 
τους πολιτικές µε στόχο την διατήρηση της κερδοφορίας τους, την διατήρηση ή αύξηση του µεριδίου τους στην αγορά και 
την µακροχρόνια ανάπτυξή τους, στόχοι που επιτυγχάνονται µε την µείωση του λειτουργικού κόστους, την 
δραστηριοποίηση σε τοµείς όπου µπορούν να έχουν συγκριτικό πλεονέκτηµα όπως η καταναλωτική ή/και η στεγαστική 
πίστη καθώς και την εξυγίανση της κεφαλαιακής τους βάσης. Στην επίτευξη των στόχων αυτών σηµαντικό ρόλο 
αναµένεται να διαδραµατίσουν οι πολλές συγχωνεύσεις και εξαγορές που έχουν σηµειωθεί ιδίως κατά τα τελευταία δύο 
χρόνια και οι οποίες αναµένεται να συνεχισθούν προς την κατεύθυνση δηµιουργίας µεγάλων και υγιών τραπεζικών οµίλων. 

 

5.2  Προοπτικές του Τραπεζικού Τοµέα στην Ελλάδα 
 

�� Η µελλοντική εξέλιξη των τραπεζών θα επηρεαστεί από µία σειρά παραγόντων: 
 
�� Τις συγχωνεύσεις ή εξαγορές µεταξύ των υφιστάµενων τραπεζών.Τις συγχωνεύσεις ή εξαγορές µεταξύ των 

υφιστάµενων τραπεζών. 
 

�� Την επέκταση των δραστηριοτήτων των ήδη υφιστάµενων µικρότερων και µεγάλων τραπεζών. 
 

�� Την ελκυστικότητα του Χ.Α.Α. ως πηγή άντλησης κεφαλαίων. 
 
�� Τη γενικευµένη χρήση παραγώγων προϊόντων µαζί µε τους κινδύνους που αυτή συνεπάγεται και τις επενδύσεις σε 

έµψυχο και άψυχο υλικό που απαιτεί. 
 
�� Την ιδιωτικοποίηση τραπεζών. 

 
�� Την αύξηση της παραγωγικότητας των τραπεζών. 
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Οι παραπάνω συνθήκες ωθούν τις τράπεζες στη βελτίωση των λειτουργικών εργασιών τους. Οι τράπεζες για να πετύχουν 
σε µια ανταγωνιστική αγορά θα πρέπει να συνδυάσουν τις καινοτοµίες στην παροχή υπηρεσιών, µε πιο ανταγωνιστική 
τιµολόγηση αυτών των υπηρεσιών.   
 
Η δυνατότητα προσέλκυσης της κατάλληλης πελατείας µε αποδεκτή πιστοληπτική ικανότητα αποτελεί πρόκληση για τις 
τράπεζες. Οι επισφαλείς απαιτήσεις είναι ένας άλλος παράγοντας που θα επηρεάσει τα αποτελέσµατα των τραπεζών. Η 
δυνατότητα της διατήρησης του δανειακού χαρτοφυλακίου σε αποδεκτά επίπεδα και η πιστοληπτική  ικανότητα µε 
δύσκολες ανταγωνιστικές συνθήκες, θα έχει ευρύτερες συνέπειες για την επιτυχέστερη και αποτελεσµατικότερη λειτουργία 
των τραπεζών. Η αύξηση της παραγωγικότητας, που σε πολλές περιπτώσεις συνδέεται µε επενδύσεις σε τεχνολογία, µπορεί 
να οδηγήσει στη συγχώνευση / εξαγορά διαφόρων τραπεζών. 
 
Οι πιθανές αλλαγές στη σύνθεση των καταθέσεων ή στους ρυθµούς αύξησής τους θα έχει επίπτωση στις πηγές εισροής 
κεφαλαίων για τις τράπεζες. Η ανάπτυξη εναλλακτικών µορφών τοποθετήσεων, όπως τα αµοιβαία κεφάλαια και τα 
σύνθετα επενδυτικά προϊόντα, θα συνεχίσει να προσελκύει επενδυτές που αναζητούν µια καλύτερη απόδοση. Αλλαγές στο 
θεσµικό πλαίσιο που µπορούν να σχετίζονται µε µειώσεις στις υποχρεωτικές δεσµεύσεις θα αυξήσουν τη ρευστότητα στην 
αγορά. 
 
Συµπερασµατικά, η ανάγκη απελευθέρωσης του τραπεζικού συστήµατος και ο αυξανόµενος ανταγωνισµός στην Ενωµένη 
Ευρώπη θα µεταβάλει το χάρτη των τραπεζών. Εκτός από τις συγχωνεύσεις και εξαγορές για την δηµιουργία µεγάλων 
εταιρειών και την εξειδίκευση των µικρότερων, αναντίρρητη θα είναι η ανάγκη αύξησης της παραγωγικότητας και 
παρακολούθησης των εξελίξεων στον τοµέα εισαγωγής νέων προϊόντων και εξυπηρέτησης των πελατών, ενώ οι 
παραδοσιακές εργασίες θα χάνουν την ελκυστικότητά τους. 

 
 

5.3  Θέση της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias  Α.Ε. στην αγορά  
 

Ως προς το σύνολο των καταθέσεων, της η Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias Α.Ε για το 2004 εκτιµάται ότι κατέχει τη 2η 
θέση στην αγορά και ως προς το σύνολο των χορηγήσεων την 3η θέση. Πιο συγκεκριµένα: 

 
ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΤΩΝ ΚΥΡΙΟΤΕΡΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΤΟΥΣ  

(ποσά σε εκατ. ευρώ) 
 

Α/Α  2004 2003 2002 2001 2000 Μεταβολή 
2000-2004

1 EΘΝΙΚΗ 48.302 49.116 49.161 47.847 43.307 11,53%
2 ΑLPHA BANK 31.992 29.592 27.264 28.018 28.217 13,28%

3 ΤΡΑΠΕΖΑ EFG Eurobank 
Ergasias A.E. 29.773 26.215 23.305 18.269 16.233 83,41%

4 ΑΓΡΟΤΙΚΗ  19.109 17.831 16.801 16.488 15.580 22,65%
5 ΕΜΠΟΡΙΚΗ 17.915 16.644 16.448 17.721 15.651 14,47%
6 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 15.771 13.992 12.528 11.664 10.817 45,80%
7 ΓΕΝΙΚΗ 3.484 3.401 2.853 2.582 2.125 63,95%
8 ΕΓΝΑΤΙΑ 2.840 2.595 2.444 2.138 1.767 60,72%
9 ΑΤΤΙΚΗΣ 2.395 2.045 1.717 2.013 1.225 95,51%

10 ΑΣΠΙΣ 1.900 1.848 1.612 1.245 694 173,78%
11 NOVA BANK 1.676 (*) 1.413 1.226 1.345 695 -

(*) Στοιχεία για τη NOVA BANK µε 31.7.2004 
Σύµφωνα µε τα ανωτέρω στοιχεία, η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias Α.Ε. κατέχει την 3η θέση στο σύνολο των 
Ελληνικών Τραπεζών µε βάση το µέγεθος του ενεργητικού της.  
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ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΤΩΝ ΚΥΡΙΟΤΕΡΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΙΣ ΧΟΡΗΓΗΣΙΕΣ ΤΟΥΣ 
(ποσά σε εκατ. ευρώ) 

 

Α/Α  2004 2003 2002 2001 2000 Μεταβολή 
2000-2004

1 EΘΝΙΚΗ 23.212 19299 17.310 15.604 14.119 64,40%
2 ΑLPHA BANK 19.502 17.542 15.467 12.936 11.721 66,39%

3 
ΤΡΑΠΕΖΑ EFG Eurobank 
Ergasias Α.Ε. 19.259 14.951 12.532 10.554 8.132 136,83%

4 ΑΓΡΟΤΙΚΗ  13.359 11.859 11.107 10.455 8.933 49,55%
5 ΕΜΠΟΡΙΚΗ 12.990 11.705 9.792 8.441 6.600 96,82%
6 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 11.545 9.643 6.928 5.728 4.434 160,37%
7 ΓΕΝΙΚΗ 2.233 2.393 1.964 1.590 1.121 99,20%
8 ΕΓΝΑΤΙΑ 1.993 1.800 1.651 1.476 1.236 61,25%
9 ΑΤΤΙΚΗΣ 1.726 1.448 1.067 832 572 201,75%

10 ΑΣΠΙΣ 1.142 1.004 1.057 686 472 141,95%
11 NOVA BANK(*) 980 (*) 777 421 214 40 -

(*) Στοιχεία για τη NOVA BANK µε 31.7.2004 
Σύµφωνα µε τα ανωτέρω στοιχεία, η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias Α.Ε. κατέχει την 3η θέση στο σύνολο των 
Ελληνικών Τραπεζών µε βάση το µέγεθος των χορηγήσεων της. 
 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΤΩΝ ΚΥΡΙΟΤΕΡΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΙΣ ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥΣ 
(ποσά σε εκατ. ευρώ.) 

 

Α/Α  2004 2003 2002 2001 2000 Μεταβολή
2000-2004

1 EΘΝΙΚΗ 37.175 35.439 41.446 40.534 36.745 1,17%

2 ΤΡΑΠΕΖΑ EFG 
Eurobank Ergasias Α.Ε. 21.263 18.346 16.641 14.895 13.031 63,17%

3 ΑLPHA BANK 18.943 20.251 21.327 23.106 20.126 -5,88%
4 ΑΓΡΟΤΙΚΗ  17.212 15.862 14.971 13.949 12.742 35,08%
5 ΕΜΠΟΡΙΚΗ 14.695 13.842 13.152 13.429 11.310 29,93%
6 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 11.355 9.678 9.463 9.356 8.003 41,88%
7 ΓΕΝΙΚΗ 2.697 2.656 2.267 2.037 1.702 58,46%
8 ΕΓΝΑΤΙΑ 2.440 2.210 2.097 1.797 1.312 85,98%
9 ΑΤΤΙΚΗΣ 2.079 1.715 1.387 1.555 913 127,71%

10 ΑΣΠΙΣ 1.571 1.495 1.240 895 524 199,81%
11 NOVA BANK 1.044(*) 1.003 994 1.091 501 -

(*) Στοιχεία για τη NOVA BANK µε 31.7.2004 
Σύµφωνα µε τα ανωτέρω στοιχεία, η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias Α.Ε. κατέχει την 2η θέση στο σύνολο των 
Ελληνικών Τραπεζών µε βάση το µέγεθος των καταθέσεων της. 
 
Πηγή: ∆ηµοσιευµένοι  Ισολογισµοί 
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6.  ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΟΙ ΣΤΟΧΟΙ ΚΑΙ ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ ΤΗΣ Τράπεζας EFG Eurobank  Ergasias A.E.  
 
 
Η Τράπεζα θα συνεχίσει την επιτυχηµένη στρατηγική της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias Α.Ε., µε έµφαση στους τοµείς 
της αγοράς που παρουσιάζουν µεγάλες δυνατότητες ανάπτυξης και υψηλής κερδοφορίας, όπως ο χώρος της επενδυτικής 
τραπεζικής και κεφαλαιαγοράς, και ο χώρος της λιανικής τραπεζικής., καθώς και η περαιτέρω ανάπτυξη και επέκταση στα 
Βαλκάνια 
 
Με την ένταξη της Ελλάδας στην ΟΝΕ, την εισαγωγή του Ευρώ, και την ραγδαία µείωση των επιτοκίων χορηγήσεων και 
καταθέσεων, οι ελληνικές τράπεζες βρίσκονται πλέον σε περιβάλλον έντονου ανταγωνισµού, ο οποίος επιβάλλει τη συνεχή 
αύξηση του µεγέθους και της µετοχικής τους  βάσης . 
Στόχος της Τράπεζας είναι η δηµιουργία ενός ισχυρού, σύγχρονου και µεγάλου τραπεζικού οµίλου µε: 
 
 (i) ηγετική θέση στην εγχώρια αγορά και πιο συγκεκριµένα στο χώρο της λιανικής τραπεζικής, των χρηµατιστηριακών 

συναλλαγών, των αναδοχών και της επενδυτικής τραπεζικής 
(ii) συγκέντρωση εµπειρίας και τεχνογνωσίας στον εξειδικευµένο χώρο της επενδυτικής τραπεζικής. 
(iii) ανάπτυξη των θυγατρικών βαλκανικών τραπεζών και γενικότερη επέκταση στη Νοτιο-Ανατολική Ευρώπη 
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7.  ΠΡΟΣΩΠΑ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΘΕΣΗΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ (βάσει των 
∆ιατάξεων του άρθρου 8 της Απόφασης 5/204/14.11.2000 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς) 

 
 
      ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 
 

ΜΕΛΗ ΤΟΥ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
Ξενοφών Νικήτας Πρόεδρος ∆.Σ.  
Νικόλαος Νανόπουλος ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
Νικόλαος Καραµούζης Αναπληρωτής ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
Βύρων Μπαλλής Αναπληρωτής ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
Χαράλαµπος Κύρκος Γενικός ∆ιευθυντής 
Νικόλαος Παυλίδης Γενικός ∆ιευθυντής 
Αντώνης Μπίµπας  Μέλος ∆.Σ. 

 
     ΓΕΝΙΚΟΙ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΕΣ 
Γιώργος Αλβέρτης 
Φωκίων Καραβίας 
Γεώργιος  Μαρίνος 
Ευάγγελος Κάββαλος 
Μιχαήλ Βλασταράκης 
Ευθύµιος Μπουλούτας 

 

  
ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ & ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 
Πόλα Χατζησωτηρίου 

       
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΚΑΙ ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΤΑΙΡΙΚΩΝ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ 
∆ηµήτριος Μητροτόλης 

  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 
∆έσποινα Ανδρεάδου 

 
COMPLIANCE OFFICER 
Ευστάθιος Πετρόπουλος 

 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΜΕΤΟΧΩΝ 
Ανδρέας Οικονοµίδης 

 
ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ 
Κυριάκος Ριρής 
Αντώνης Παπαγεωργίου 

 
ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
Θεοδώρα Ζερβού 

 
 

∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ράνια Παπαβασιλείου 

 
 ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 

 
α.ΜΕΤΟΧΟΙ ΜΕ ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΠΑΝΩ ΑΠΟ 20% 

 
EFG CONSOLIDATED HOLDINGS SA 

 
β.ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ  ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (εκτός Θεσµικών Επενδυτών) 

EFG Ασφαλιστικές Υπηρεσίες Α.Ε. 
EFG Eurobank Properties A.E 
EFG Eurobank  Ergasias Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις Α.Ε. 
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EFG Hellas P.L.C. 
EFG Hellas (Cayman Islands) Ltd 
EFG Factors A.E.Π.Ε.Α. 
Eurobank  Cards ∆ιαχείρισης Προϊόντων Καταναλωτικής Πίστης 
EFG Business Services A.E. 
Be-Business Exchange A.E. 
EFG Υπηρεσίες ∆ιαδικτύου Α.Ε. 
EFG Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων Εµπορική και Τουριστική Α.Ε. 
Open 24 A.E. 
Hellas on Line A.E. 
ΤΕΛΕΣΙΣ Νταϊρέκτ Συµβουλευτική Α.Ε.  
Ελληνικές Επιχειρήσεις ∆ιεθνούς Εµπορίου και Αναπτύξεως Α.Ε. 
Alico / CEH Balkan Holdings 
Bulgarian Retail Services A.D. 
Eurobank Property Services A.E. 
Eurocredit Retail Services Ltd 
ΕuroLine  Retail Service S.A. 
Euroline Retail Services A.D. 
BERBERIS INVESTMENTS LTD 
EFG Leasing E.A.D. 

 
γ. ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (εκτός Θεσµικών Επενδυτών) 
Ξενοδοχεία της Ελλάδος Α.Ε. (υπό εκκαθάριση) 
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8.  ΕΚΘΕΣΗ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ EFG Eurobank Ergasias A.E.  ΜΕ ΤΙΣ ΣΥΝ∆Ε∆ΕΜΕΝΕΣ ΜΕ 
ΑΥΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  
 
Α. Συναλλαγές της Τράπεζας,  µε εταιρείες του οµίλου της 
 
 
Α1. EFG   Eurobank Χρηµατιστηριακή A.Χ.E.Π.Ε.Υ.  (ποσοστό  άµεσης    συµµετοχής 100%) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας:  € 6.693 χιλ.  
(Προέρχονται από: τόκους,  προµήθειες,  συµβάσεις µίσθωσης ακινήτων, παραχώρηση προσωπικού.) 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 1.716 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, συµβάσεις µίσθωσης ακινήτων, προµήθειες.)    
 
Α2.EFG BUSINESS SERVICES A.E.  (ποσοστό άµεσης συµµετοχής 100%) 
 

i. Έσοδα της Τράπεζας : €      213 χιλ. 
(Προέρχονται από: συµβάσεις µίσθωσης ακινήτων, παραχώρηση προσωπικού.) 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας : €   1.324 χιλ. 

(Προέρχονται από: τόκους, σύµβαση προώθησης τραπεζικών προϊόντων, λογαριασµοί Μισθοδοσίας & Πιστωτικών Καρτών.)   
 
Α3. EFG Eurobank Asset Management A.E.Π.Ε.Υ. (ποσοστό άµεσης συµµετοχής 100%) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 224 χιλ. 
(Προέρχονται από:  προµήθειες, συµβάσεις µίσθωσης ακινήτων.) 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 1.348 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, συµβάσεις παροχής χρηµατοοικονοµικών υπηρεσιών επενδυτικού συµβούλου- διαχείρισης για τα 
χαρτοφυλάκια της Τράπεζας, σύµβαση διαµεσολάβησης στην διάθεση µεριδίων αµοιβαίων κεφαλαίων, σύµβαση παροχής 
χρηµατοοικονοµικών υπηρεσιών στην προώθηση επενδυτικών προϊόντων.)   

 
Α4. EUROBANK CARDS A.E. (ποσοστό άµεσης συµµετοχής 100% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 839 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους,  συµβάσεις µίσθωσης ακινήτων.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 40.372 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, σύµβαση  διαµεσολάβησης- διαχείρισης προϊόντων καταναλωτικής πίστης, σύµβαση είσπραξης 
οφειλών.)   
 
Α5. EFG Ασφαλιστική Α.Ε.Γ.Α. (ποσοστό άµεσης  συµµετοχής 100% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 51 χιλ. 
(Προέρχονται από: συµβάσεις µίσθωσης ακινήτων, προµήθειες, εµβαστικά, φύλακτρα τραπεζών, προµήθειες θέσεων 
παραγώγων, εισπράξεις µέσω πιστ. καρτών.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 1.281 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους,  ασφαλιστική κάλυψη .)   
 
Α6. EFG Ασφαλιστική Ζωής Α.Ε.Α.Ζ. (ποσοστό  άµεσης συµµετοχής 100% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 150 χιλ. 
(Προέρχονται από: συµβάσεις µίσθωσης ακινήτων, φύλακτρα τραπεζών, εµβαστικά,  προµήθειες θέσεων παραγώγων, 
εισπράξεις µέσω πιστ. καρτών.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 15.044 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, ασφαλιστική κάλυψη ζωής & ανικανότητας για δάνεια πελατών .)   
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Α7.EFG TELESIS FINANCE Α.Ε.Π.Ε.Υ.(ποσοστό άµεσης συµµετοχής 100% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 1.744 χιλ. 
(Προέρχονται από: συµβάσεις µίσθωσης ακινήτων, προµήθειες, προµήθειες δικτύου, προµήθειες για εργασίες υποαναδοχής,  
παραχώρηση προσωπικού.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 1.169 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, προµήθειες διαπραγµάτευσης και συµµετοχής οµολογιακών και  κοινοπρακτικών δανείων.)   
 
Α8. EFG Eurobank Ergasias Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις A.E. (ποσοστό άµεσης συµµετοχής 100%) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 17.921 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, σύµβαση µίσθωσης ακινήτου,  προµήθειες, παραχώρηση προσωπικού.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 1.502 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, λοιπές επιβαρύνσεις προσωπικού.)   
 
Α9. HELLAS ON LINE A.E. (ποσοστό άµεσης συµµετοχής 100%) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 247 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, προµήθειες.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 1.715 χιλ. 
(Προέρχονται από: παροχή υπηρεσιών διαδικτύου.)   
 
iii. Πώληση Λογισµικού στην Τράπεζα : € 224 χιλ. 
 
Α10. EFG FACTORS A.E. (ποσοστό άµεσης συµµετοχής 100%) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: €  4.175 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 971 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
Α11. EFG Eurobank Ergasias International (C.I.) LTD (ποσοστό άµεσης συµµετοχής 100%) 
 

i. Έσοδα της Τράπεζας: € 117 χιλ. 
 (Προέρχονται από: τόκους.)   
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 593 χιλ. 

(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
Α12. EFG HELLAS (CAYMAN ISLANDS) LTD (ποσοστό άµεσης συµµετοχής 100%) 
  
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 0 χιλ. 

 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 5.625 χιλ. 

(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
Α13. EFG Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων Εµπορική και Τουριστική Α.Ε. (ποσοστό άµεσης – έµµεσης  συµµετοχής 100% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: €  0 χιλ. 

 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 5 χιλ. 

(Προέρχονται από: τόκους.)   
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Α14. OPEN 24 A.E. (ποσοστό έµµεσης συµµετοχής 100%) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 426 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους,  συµβάσεις µίσθωσης ακινήτων.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 29.844 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, συµβάσεις προώθησης τραπεζικών προϊόντων, παραχώρηση προσωπικού, συµβάσεις 
υπεκµίσθωσης χώρου για εγκατάσταση  ΑΤΜS .)   
 
Α15. BULGARIAN RETAIL SERVICES S.A.(ποσοστό  έµµεσης συµµετοχής   100% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 48 χιλ.  
(Προέρχονται από:  προµήθειες.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 0 χιλ. 
 
Α16. EFG Υπηρεσίες ∆ιαδικτύου A.E.(ποσοστό  άµεσης συµµετοχής 100%) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 87 χιλ. 
(Προέρχονται από: σύµβαση µίσθωσης ακίνητου.) 
  
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 922 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, ανάπτυξη λογισµικού, προµήθεια τραπεζικών & χρηµατιστηριακών ηλεκτρονικών συναλλαγών.)   
 
 iii. Πώληση Λογισµικού στην Τράπεζα : € 973 χιλ. 
 
Α17. EFG HELLAS PLC (ποσοστό άµεσης συµµετοχής 99,99%) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 495 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 92.496 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
Α18. EFG Eurobank A.D. Beograd (ποσοστό  άµεσης συµµετοχής 93,53% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 123 χιλ.  
(Προέρχονται από:  τόκους.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 65 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
Α19. EFG Ασφαλιστικές Υπηρεσίες A.E. (ποσοστό άµεσης – έµµεσης συµµετοχής 100%) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 23 χιλ. 
(Προέρχονται από: συµβάσεις µίσθωσης ακινήτων.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 43 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)    
 
 
Α20. EFG Α.Ε.∆.Α.Κ. (ποσοστό άµεσης – έµµεσης  συµµετοχής 87,5% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 63.027 χιλ. 
(Προέρχονται από:  σύµβαση αντιπροσώπευσης, σύµβαση µίσθωσης ακινήτου.) 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 141 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)   
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Α21. INTERTRUST A.E.∆.Α.Κ. (ποσοστό άµεσης συµµετοχής 100% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 0 χιλ. 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 64 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
Α22. EFG Private Bank (Luxembourg) S.A. (ποσοστό άµεσης συµµετοχής   75%) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 14.567 χιλ.  
(Προέρχονται από:  τόκους , προµήθειες.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 4.161 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
Α23. Be Business Exchanges A.E.  (ποσοστό άµεσης – έµµεσης συµµετοχής 68,66% ) 
 

i. Έσοδα της Τράπεζας : €  625 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, σύµβαση µίσθωσης ακινήτου, παραχώρηση προσωπικού.) 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 802 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, σύµβαση πρόσβασης στο σύστηµα λογισµικού , σύµβαση παροχής υπηρεσιών για την διενέργεια 
ηλεκτρονικών διαγωνισµών, σύµβαση συνεργασίας & πρόσβασης στο σύστηµα Εκκαθάρισης  Συναλλαγών.)   
 
Α24. BANC POST S.A. (ποσοστό άµεσης συµµετοχής 55,26% + δικαιώµατα µελλοντικής εξαγοράς ποσοστού 22,05%) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 2.921 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 9 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
Α25. EFG Eurobank Properties A.E. (ποσοστό άµεσης συµµετοχής 50,1% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 3.549 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, προµήθειες, παραχώρηση προσωπικού.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 7.893 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, εκτιµήσεις ακινήτων, διαχείριση ακινήτων της Τράπεζας που προέρχονται από πλειστηριασµό, 
µεσιτικές εργασίες, µελέτες, συµβάσεις µίσθωσης ακινήτων.)   
 
Α26. ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ∆ΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  (ποσοστό  έµµεσης συµµετοχής 
50,1% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 341 χιλ.  
(Προέρχονται από:  τόκους.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 0 χιλ. 
 
Α27. Eurobank Property Services A.E. (ποσοστό άµεσης συµµετοχής 100% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 9 χιλ. 
(Προέρχονται από: σύµβαση µίσθωσης ακινήτου,  παραχώρηση προσωπικού.)  
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 477 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, συµβάσεις παροχής υπηρεσιών εκτίµησης ακινήτων της Τράπεζας που προέρχονται από 
πλειστηριασµό, και οικονοµικοτεχνικών µελετών.)   
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Α28. Alico CEH / Balkan Holdings Ltd (ποσοστό άµεσης συµµετοχής 100% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 0 χιλ. 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 5 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
Α29. BULGARIAN POST BANK A.D. (ποσοστό έµµεσης συµµετοχής 97% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 857 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 29 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
Α30. EUROLINE RETAIL SERVICE S.A. (ποσοστό έµµεσης συµµετοχής 95% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 32 χιλ. 
(Προέρχονται από: προµήθειες.)   
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 0 χιλ. 
 
Α31. EUROCREDIT RETAIL SERVICES LTD (ποσοστό έµµεσης συµµετοχής 100% ) 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας: € 54 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας: € 0 χιλ. 
 
Το σύνολο των χορηγήσεων της Τράπεζας προς τις συνδεδεµένες της, την 31.12.2004 ανερχόταν σε € 1.288 εκ. 
 
Το σύνολο των διατραπεζικών τοποθετήσεων της Τράπεζας προς τις συνδεδεµένες της, την 31.12.2004 ανερχόταν σε  € 
386 εκ.  
 
Το σύνολο των καταθέσεων και repos των συνδεδεµένων στην Τράπεζα, την 31.12.2004 ανερχόταν σε € 5.462 εκ., εκ 
των οποίων € 4.871 σε ενέχυρο έναντι εκδοθεισών  από την Τράπεζα εγγυητικών επιστολών. 
 
Το σύνολο των διατραπεζικών καταθέσεων των συνδεδεµένων προς την Τράπεζα, την 31.12.2004  ανερχόταν σε € 270 
εκ. 
 
Το σύνολο των εγγυητικών επιστολών που έχει εκδώσει η Τράπεζα υπέρ των  συνδεδεµένων της, την 31.12.2004 
ανερχόταν σε €5.504 εκ. 
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Β. Συναλλαγές της Τράπεζας µε εταιρείες του οµίλου της τελικής µητρικής της «EFG Bank European Financial 
Group» 
 
Β1. EFG Audit and Consulting Services (ACS) S.A. 
 
i.  Έσοδα της Τράπεζας : €   0 χιλ. 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας : €   194  χιλ.  
(Προέρχονται από: υπηρεσίες ελέγχου συστηµάτων και εσωτερικών µηχανισµών της Τράπεζας.)   
 
Β2. EFG Ora Funding Ltd  
 

i. Έσοδα της Τράπεζας : €   59 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.) 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας : €  0  χιλ. 

 
Β3. EFG Bank European Financial Group 
 

i. Έσοδα της Τράπεζας : €   80 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους, προµήθειες.) 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας : €  2.404  χιλ. 

(Προέρχονται από: τόκους, επιµερισµό εξόδων.)   
 
Β4. Private Financial Investments Holding Ltd 
 

i. Έσοδα της Τράπεζας : €  0 χιλ. 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας : €  1.827 χιλ. 

(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
Β5. EFG Consolidated Holdings S.A. 

 
i. Έσοδα της Τράπεζας : €   0 χιλ. 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας : €  433 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
Β6. EFG Private Bank Ltd  
 

i. Έσοδα της Τράπεζας : €  24 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.) 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας : €  54 χιλ. 

(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
Β7. EFG Bank S.A. 
 

i. Έσοδα της Τράπεζας : €  50 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους , προµήθειες.) 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας : €  135 χιλ. 

(Προέρχονται από: τόκους.)   
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Β8. EFG Eurofinanciere d’ Investissements SAM 
 
i. Έσοδα της Τράπεζας : €  34 χιλ. 

(Προέρχονται από: προµήθειες.) 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας : € 6 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)   
 
Β9. EFG Private Bank (Channel Islands) Ltd 
 

i. Έσοδα της Τράπεζας : €  0  χιλ. 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας : €  153 χιλ. 

(Προέρχονται από: τόκους, παροχή υπηρεσιών.)  
 
 
Β10. EFG Exchange Holdings Limited 
 
i.  Έσοδα της Τράπεζας : €  0 χιλ. 
 
ii. Έξοδα της Τράπεζας : €  230 χιλ. 
(Προέρχονται από: τόκους.)  
 
Το σύνολο των χορηγήσεων της Τράπεζας προς τις προαναφερόµενες εταιρείες (Β1 έως και Β10), την 31.12.2004 
ανερχόταν σε € 0 εκ. 
 
Το σύνολο των καταθέσεων των προαναφερόµενων εταιρειών (Β1 έως και Β10) στην Τράπεζα, την 31.12.2004 
ανερχόταν σε € 421 εκ., εκ των οποίων € 355 εκ. σε ενέχυρο έναντι εκδοθείσας από την Τράπεζα εγγυητικής επιστολής. 
 
Το σύνολο των διατραπεζικών καταθέσεων των προαναφεροµένων εταιρειών (Β1 έως και Β10)  προς την Τράπεζα, την 
31.12.2004 ανερχόταν σε  € 28 εκ.  
 
Το σύνολο των εγγυητικών επιστολών που εκδόθηκαν υπέρ της Τράπεζας από τις προαναφερόµενες εταιρείες (Β1 έως 
και Β10), την 31.12.2004 ανερχόταν σε € 571 εκ. 
 
Το σύνολο των εγγυητικών επιστολών που εξέδωσε η Τράπεζα υπέρ των  προαναφερόµενων εταιρειών (Β1 έως και 
Β10) και της EFG Ora Funding Ltd ΙΙ, την 31.12.2004 ανερχόταν σε € 816 εκ. 
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9.  ΕΞΕΛΙΞΗ ΤΗΣ ΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ  EFG Eurobank Ergasias A.E. 
 
 

∆ιάγραµµα µε τη διακύµανση της τιµής της µετοχής της Τράπεζας, σε σχέση µε το Τραπεζικό ∆είκτη , σε σχέση µε το 
Γενικό ∆είκτη  και σε σχέση µε το ∆είκτη Eurostoxx Banks για το έτος 2004. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ειδικότερα, η τιµή κλεισίµατος της µετοχής της τελευταίας συνεδρίασης κάθε µήνα και η αξία του συνολικού µηνιαίου 
όγκου συναλλαγών της µετοχής, παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα: 

 
Μήνας Έτους 

2004 
Τιµή κλεισίµατος 

σε € 
Μηνιαίος Όγκος 

Συναλλαγών (τεµάχια) 
Μηνιαία Αξία 
Συναλλαγών  
(‘000.000 €) 

Ιανουάριος 16,20 13.042.696 214,78 
Φεβρουάριος 16,68 6.672.789 109,26 
Μάρτιος 16,54 11.237.209 185,96 
Απρίλιος 17,74 6.479.938 113,30 
Μάιος 18,24 9.872.699 176,27 
Ιούνιος 17,92 7.462.375 132,88 
Ιούλιος 17,94 3.965.791 70,35 
Αύγουστος 18,00 5.680.078 100,62 
Σεπτέµβριος 18,90 9.769.491 180,27 
Οκτώβριος 21,44 8.734.010 175,05 
Νοέµβριος 21,92 10.404.898 224,19 
∆εκέµβριος 25,28 10.359.739 242,78 
Σύνολο - 103.681.713 1.925,71 

 
Σηµειώνεται ότι η µέγιστη τιµή κλεισίµατος της µετοχής € 25,42 σηµειώθηκε στις  29/12/2004, ενώ η ελάχιστη τιµή 
κλεισίµατος  € 15,72 στις 22/03/2004. 

 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΑΠΟ∆ΟΣΗ 2004
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Γενικός ∆είκτης Χ.Α. EFG Eurobank

Τραπεζικός ∆είκτης Χ.Α. Eurostoxx Banks

ASE Composite EFG Eurobank ASE Banks Eurostoxx Banks

23.09 64.37 44.32 9.90



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
 
 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ EFG EUROBANK ERGASIAS A.E. 
ΤΗΣ 31.12.2004   

 
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ EFG 

EUROBANK ERGASIAS A.E. ΤΗΣ 31.12.2004   
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ΕΚΘΕΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ EFG EUROBANK ERGASIAS A.E. 

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΤΑΚΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΤΗΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ 2004 
 
 

Κύριοι µέτοχοι, 
 
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο παρουσιάζει την έκθεση επί των ετήσιων και ενοποιηµένων οικονοµικών 
καταστάσεων της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E., που αφορούν την διαχειριστική χρήση η 
οποία έληξε στις 31.12.2004.  

 
 

Εξαγορά της Intertrust ΑΕ∆ΑΚ 
 
Η τράπεζα εξαγόρασε το 100% της Intertrust ΑΕ∆ΑΚ κατόπιν συµφωνίας µε την Novabank και την 
Eureko, µητρικό όµιλο της Interamerican. Η συµφωνία ανακοινώθηκε στις 9 Ιουνίου 2004 και 
ολοκληρώθηκε στις 26 Οκτωβρίου 2004. Η EFG ΑΕ∆ΑΚ, η εταιρία διαχείρισης κεφαλαίων του Οµίλου 
EFG Eurobank Ergasias ανέλαβε την διαχείριση των αµοιβαίων της Intertrust τον Νοέµβριο του 2004. 
 
Η Intertrust, µε υπό διαχείριση κεφάλαια που ξεπερνούσαν τα €1,8 δισ στο τέλος του 2003, ήταν η 
πέµπτη µεγαλύτερη εταιρεία διαχείρισης αµοιβαίων κεφαλαίων στην Ελλάδα, προσφέροντας ένα 
ολοκληρωµένο φάσµα µετοχικών και οµολογιακών αµοιβαίων κεφαλαίων καθώς και αµοιβαίων 
κεφαλαίων διαχείρισης διαθεσίµων. 
 
Η συνεργασία αυτή ενδυνάµωσε την ήδη ηγετική θέση του Οµίλου EFG Eurobank Ergasias στην 
διαχείριση κεφαλαίων στην Ελλάδα και επιτρέπει την µελλοντική διεύρυνση της συνεργασίας µεταξύ της 
EFG Eurobank Ergasias και της Interamerican στην διανοµή χρηµατοοικονοµικών και επιλεγµένων 
ασφαλιστικών προϊόντων τόσο στην Ελλάδα όσο και στην Νοτιοανατολική Ευρώπη. 
 
 
Πρόγραµµα άντλησης κεφαλαίων 
 
Οµολογιακό δάνειο µε τιτλοποίηση στεγαστικών δανείων 
 
Τον Ιούνιο του 2004 η τράπεζα προχώρησε στην τιτλοποίηση στεγαστικών δανείων ύψους €750 εκ. 
µέσω της εταιρείας Themelion Mortgage Finance plc µε µέσο κόστος χρηµατοδότησης Euribor συν 0,19 
µονάδες βάσης για επτά χρόνια. Τα εκδοθέντα οµόλογα είναι λήξης 2036 µε δικαίωµα πρόωρης 
αποπληρωµής από το 2011. Οι διεθνείς οίκοι αξιολόγησης Moody´s και Fitch κατέταξαν τα οµόλογα σε 
τρεις κατηγορίες πιστοληπτικής διαβάθµισης, ενώ η µεγαλύτερη κατηγορία (ποσού €693,5 εκ.) έλαβε την 
υψηλότερη δυνατή αξιολόγηση Αaa/AAA. 
 
Η τιτλοποίηση αυτή εξασφαλίζει µακροχρόνια χρηµατοδότηση για την τράπεζα έτσι ώστε να υποστηρίξει 
την υψηλή πιστωτική επέκταση και την προσφορά ανταγωνιστικών προϊόντων. 
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Οµολογιακό δάνειο µειωµένης εξασφάλισης (Lower Tier II)  
 
 Η τράπεζα εξέδωσε οµολογιακό δάνειο µειωµένης εξασφάλισης (Lower Tier II) ύψους €400 εκ µέσω της 
εταιρείας EFG Hellas Plc., θυγατρική της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias τον Ιούνιο του 2004. Οι 
τίτλοι έχουν δεκαετή διάρκεια, µε δικαίωµα πρόωρης αποπληρωµής του εκδότη από τα 5 έτη. Τα 
οµόλογα  είναι κυµαινόµενου επιτοκίου µε τοκοµερίδιο ίσο µε το τρίµηνο Euribor πλέον 50 µονάδων 
βάσης για τα 5 πρώτα έτη.  
  
Η παρούσα έκδοση συνυπολογίζεται στα εποπτικά κεφάλαια ως οµολογιακό δάνειο Μειωµένης 
Εξασφάλισης  (Lower Tier II) και οι τίτλοι είναι εισηγµένοι στο Χρηµατιστήριο του Λουξεµβούργου. Το 
οµολογιακό δάνειο ενίσχυσε τα εποπτικά  κεφάλαια της EFG Eurobank Ergasias ενόψει της 
αναµενόµενης σηµαντικής ανάπτυξης των εργασιών της στην Ελλάδα και το εξωτερικό. 
 
Έκδοση Οµολογιακού ∆ανείου (ΕΜΤΝ και ECP)  
 
Επίσης η Tράπεζα εξέδωσε µεσοπρόθεσµα και βραχυχρόνια οµολογιακά δάνεια στα πλαίσια του 
προγράµµατος ΕΜΤΝ και ECP αντίστοιχα, µέσω των θυγατρικών της εταιρειών EFG Hellas PLC και 
EFG Hellas (Cayman Islands) Ltd. 
 
 
Κυριότερες διεθνείς συµµετοχές 
 
α. Συµµετοχή στη Ρουµανική Τράπεζα Banc Post  
 
Οι διεθνείς οργανισµοί EBRD (European Bank for Reconstruction and Development) και IFC 
(International Finance Corporation) απέκτησαν συµµετοχή ποσοστού 7,28% έκαστος στο µετοχικό 
κεφάλαιο της Ρουµανικής Τράπεζας Banc Post τον Οκτώβριο του 2004 µέσω µετατροπής δανείων 
µειωµένης εξασφάλισης µετατρέψιµα σε µετοχές της Banc Post.  
Επίσης η Γενική Συνέλευση ενέκρινε αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου της Banc Post κατά δέκα 
εκατοµµύρια δολάρια. Οι αλλαγές αυτές σκοπεύουν στην ενδυνάµωση της  ηγετικής θέσης της τράπεζας 
στο Ρουµανικό τραπεζικό κλάδο. Με την ολοκλήρωση της µετοχικής αναδιάρθρωσης και τη συµµετοχή 
των δύο διεθνών οργανισµών, η συνολική αύξηση µετοχικού κεφαλαίου στην Banc Post είναι της τάξεως 
των 26 εκατοµµυρίων δολαρίων.  
 
Επιπρόσθετα σε αύξηση του ποσοστού της κατά 5,13% στη Ρουµανική Τράπεζα Bancpost προχώρησε 
η  Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias µετά την συµφωνία εξαγοράς των µετοχών που κατείχε ο 
Ρουµανικός Επενδυτικός Οργανισµός SIF Muntenia. Η συµφωνία υπεγράφη στις 21 ∆εκεµβρίου 2004 
και η συµµετοχή της Τράπεζας στην Bancpost διαµορφώθηκε στο 55,3%. 
 
Η EFG Eurobank Ergasias επίσης απέκτησε µελλοντικά δικαιώµατα εξαγοράς για τις µετοχικές 
συµµετοχές των οργανισµών EBRD και IFC στην Banc Post, που µπορούν να εξασκηθούν από το 2006 
έως και το 2008.  H EFG Eurobank Ergasias έχει δικαίωµα εξαγοράς της συµµετοχής της GE (General 
Electric Capital Corporation) η οποία ανέρχεται σε 7,48%.  
 
Αυτές οι εξαγορές αποτελούν καίριο µέρος της περιφερειακής στρατηγικής της EFG Eurobank Ergasias 
να αυξήσει τα µερίδια συµµετοχής στις θυγατρικές της στην Νοτιοανατολική Ευρώπη. 
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β. Συµµετοχή στην Post Bank (Βουλγαρία) 
 
Τον Ιούλιο του 2004 η EFG Eurobank Ergasias απέκτησε τον έλεγχο του 100% των µετοχών της 
Κυπριακής εταιρείας ALICO/CEH Balkan Holdings Ltd (ACBH), εξαγοράζοντας από την εταιρεία ALICO 
(American Life Insurance Company) το 50% των µετοχών της κυπριακής εταιρίας ACBH. Με τη 
συναλλαγή αυτή η EFG Eurobank Ergasias απέκτησε τον πλήρη έλεγχο της Βulgarian Post Bank (BPB). 
Η ACBH κατέχει το 96,74% των µετοχών της βουλγαρικής τράπεζας έπειτα από την εξαγορά ποσοστού 
5,03% από την Τράπεζα DSK τον Ιούνιο 2004.  
Η συνεργασία της ALICO µε την Bulgarian Post Bank θα συνεχιστεί στον τοµέα των ασφαλιστικών 
προϊόντων, αφού η BPB θα συνεχίσει να διαθέτει στους πελάτες της ασφαλιστικά προϊόντα της ALICO.  
Η απόκτηση του ελέγχου της BPB εντάσσεται στη στρατηγική της Eurobank για επέκταση και περαιτέρω 
ενίσχυση της παρουσίας και των δραστηριοτήτων της στην ευρύτερη περιοχή της Νοτιοανατολικής 
Ευρώπης λόγω των σηµαντικών προοπτικών ανάπτυξης στις εν λόγω χώρες.  
 
 
Νέοι ∆ιευθύνοντες Σύµβουλοι στην Banc Post S.A., Ρουµανίας και Post Bank, Βουλγαρίας 
 
Ο κ. Γ. Μιχελής και ο κ. Α. Χασιώτης ανέλαβαν καθήκοντα ∆ιευθύνοντος Συµβούλου στην Banc Post 
Ρουµανίας και στην Post Bank Βουλγαρίας αντίστοιχα.  
 
Η παρουσία των δύο νέων διευθυντών µε σηµαντική τραπεζική εµπειρία στην ηγεσία  δύο θυγατρικών 
τραπεζών της EFG Eurobank Ergasias θα συµβάλλει στην προσπάθεια εδραίωσης του 
πρωταγωνιστικού ρόλου των δύο τραπεζών. 
 
 
Αλλαγές Μετοχικού Κεφαλαίου / ∆ικαιώµατα Προαιρέσεως αγοράς µετοχών 
 
Στις 20 Ιανουαρίου 2004, το σύνολο των 933.952 νέων κοινών µετοχών ονοµαστικής αξίας € 2,95 η µία, 
εισήχθη στο Χρηµατιστήριο Αθηνών (Χ.Α.) µετά την άσκηση δικαιωµάτων προαίρεσης αγοράς µετοχών 
από διευθυντικά στελέχη και προσωπικό της Τράπεζας. Ως αποτέλεσµα ο συνολικός αριθµός των 
µετοχών της Τράπεζας αυξήθηκε σε 315.484.837. 
 
Στις 18 Μαΐου 2004 το σύνολο των 900.000 νέων κοινών µετοχών µε ονοµαστική τιµή € 2,95 η µία, 
εισήχθη στο Χ.Α., µε αποτέλεσµα ο συνολικός αριθµός των µετοχών της τράπεζας να αυξηθεί σε 
316.384.837. Οι µετοχές προέκυψαν από την κεφαλαιοποίηση  ποσού € 2.655.000 από τα κέρδη της 
χρήσεως 2003, όπως εγκρίθηκε από την Ετήσια Γενική Συνέλευση των Μετόχων της τράπεζας που 
πραγµατοποιήθηκε στις 5 Απριλίου του 2004. 
 
Η Ετήσια Γενική Συνέλευση των Μετόχων στις 5 Απριλίου του 2004 ενέκρινε την ακύρωση των 
6.000.000 ιδίων µετοχών συνολικής ονοµαστικής αξίας € 17.700.000, οι οποίες είχαν ήδη εξαγοραστεί 
από την Τράπεζα µέσω του προγράµµατος αγοράς ιδίων µετοχών, µε αποτέλεσµα ίση µείωση του 
µετοχικού κεφαλαίου. Στις 25 Ιουνίου σταµάτησε η διαπραγµάτευση των 6.000.000 µετοχών και ο 
συνολικός αριθµός µειώθηκε σε 310.384.837. 
 



 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΕFG EUROBANK ERGASIAS A.E. 

ΕΚΘΕΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ∆.Σ. ΓΙΑ ΤΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 2004 

Σελίδα 4 από 55 

 
Η Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias της 
29 Νοεµβρίου 2004 ενέκρινε τη δωρεάν διάθεση 700.000 µετοχών, συνολικής ονοµαστικής αξίας € 
2.065.000, στους εργαζοµένους στην Τράπεζα και στις συνδεδεµένες µε αυτήν εταιρείες. Ταυτόχρονα η 
Συνέλευση τροποποίησε προηγούµενη απόφαση Γενικής Συνέλευσης της 5 Απριλίου 2004 και έδωσε τη 
δυνατότητα στους δικαιούχους των δικαιωµάτων προαίρεσης αγοράς (stock options) του προγράµµατος 
2005-2007, για συνολικό αριθµό 1.550.000 µετοχών, να τα ασκήσουν και κατά τον µήνα ∆εκέµβριο 2004, 
µε ένα επιπρόσθετο κόστος  € 0,30 ανά µετοχή, δηλαδή µε κόστος € 9,30 ανά µετοχή.  
 
Συνολικά στις 16 ∆εκεµβρίου 2004 ασκήθηκαν δικαιώµατα, για 2.924.700 µετοχές ονοµαστικής αξίας € 
2,95 η µία, από τέσσερα προγράµµατα δικαιωµάτων προαίρεσης αγοράς µετοχών του προσωπικού της 
Τράπεζας και συνδεδεµένων µε αυτήν επιχειρήσεων. Έτσι ο συνολικός αριθµός µετοχών ανέρχεται, κατά 
την 31.12.2004,  σε 314.009.537. 
 
 
Ανασκόπηση οικονοµικών καταστάσεων της Τράπεζας της χρήσεως 2004 - σύµφωνα µε τα 
Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα 
 
Ισολογισµός  
 
Το σύνολο του Ενεργητικού της Τράπεζας στα τέλη του 2004 ανήλθε σε € 29.773 εκ., από € 26.215 εκ. 
το 2003, σηµειώνοντας αύξηση κατά 13,6%. Ειδικότερα, οι Χορηγήσεις αυξήθηκαν κατά 28,8% και 
ανήλθαν σε € 19.259 εκ., ενώ οι Καταθέσεις πελατών σηµείωσαν άνοδο κατά 15,8% και ανήλθαν σε € 
21.253 εκ. Τα Ίδια Κεφάλαια διαµορφώθηκαν σε € 1.928 εκ. και παραµένουν από τα υψηλότερα στην 
ελληνική αγορά.    
 
Αποτελέσµατα Χρήσεως 
 
Το 2004, τα καθαρά Έσοδα από Τόκους αυξήθηκαν κατά 16,7% και ανήλθαν σε € 899 εκ., από € 770,6 
εκ., ως αποτέλεσµα της ανάπτυξης των χορηγήσεων και της διατήρησης του καθαρού περιθωρίου 
επιτοκίου. Τα καθαρά Έσοδα Προµηθειών αυξήθηκαν κατά 9,9%  στα € 144,6 εκ., ενώ τα Έσοδα από 
Τίτλους µειώθηκαν  από € 44,5 εκ. σε € 34,9 εκ. Τέλος τα αποτελέσµατα Χρηµατοοικονοµικών Πράξεων  
αυξήθηκαν από € 25,1 εκ. σε € 48,7 εκ. Έτσι τα Ολικά Έσοδα Εκµετάλλευσης παρουσίασαν αύξηση 
κατά 16,5% και ανήλθαν σε € 1.145,6 εκ. έναντι € 983,4 εκ. το 2003. 
 
Η προσπάθεια συγκράτησης του λειτουργικού κόστους κατά το 2004 είχε ως αποτέλεσµα την 
περιορισµένη αύξηση των Γενικών Εξόδων ∆ιοικήσεως κατά 6,5% σε €  436,8 εκ. 
 
Κατά συνέπεια, τα καθαρά κέρδη χρήσεως προ φόρων διαµορφώθηκαν σε € 422 εκ. σηµειώνοντας 
άνοδο 27,8%, ενώ τα καθαρά κέρδη µετά από φόρους διαµορφώθηκαν σε €  315,1 εκ., αυξηµένα κατά 
22,8% έναντι του 2003.   
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Ανασκόπηση ενοποιηµένων οικονοµικών καταστάσεων της χρήσεως 2004 - σύµφωνα µε τα 
Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα 
 
Ισολογισµός  
 
Το 2004 το Σύνολο Ενεργητικού του Οµίλου σηµείωσε αύξηση 13,9% και ανήλθε σε  € 31,9 δισ., από € 
28 δισ. στα τέλη του 2003. Συγκεκριµένα, οι Χορηγήσεις αυξήθηκαν κατά 29,3% σε επίπεδο Οµίλου (σε 
συγκρίσιµη βάση, δηλαδή προσθέτοντας στα δηµοσιευµένα µεγέθη του 2004 το χαρτοφυλάκιο 
στεγαστικών δανείων ύψους € 692 εκ. που τιτλοποιήθηκε) και 28,2% στην Ελλάδα, έναντι αύξησης της 
συνολικής χρηµατοδότησης κατά 16,4% στην αγορά. Οι χορηγήσεις προς νοικοκυριά, διευρύνθηκαν 
κατά 43% και ανήλθαν από € 6,9 δισ. σε € 9,8 δισ., ενώ οι χορηγήσεις προς επιχειρήσεις αυξήθηκαν 
κατά 19,9% και διαµορφώθηκαν από € 9,9 δισ. σε € 11,9 δισ.  
 
Οι Καταθέσεις, σε ενοποιηµένο επίπεδο, σηµείωσαν αύξηση 5,2% σε ετήσια βάση και ανήλθαν σε € 18,2 
δισ. Τα συνολικά υπό ∆ιαχείριση Κεφάλαια Πελατών, συµπεριλαµβανοµένων των καταθέσεων, των 
repos, των αµοιβαίων κεφαλαίων και άλλων επενδυτικών προϊόντων, παρουσίασαν αύξηση 17,9% και 
ανήλθαν σε € 30 δισ. Τέλος τα Ίδια Κεφάλαια, στα τέλη 2004, ανέρχονταν σε € 1,9 δισ.. 
     
Αποτελέσµατα Χρήσεως 
 
Τα Καθαρά Έσοδα από Τόκους αυξήθηκαν σε ετήσια βάση κατά 22,2% σε € 1.038εκ. Το Καθαρό 
Περιθώριο Επιτοκίου (καθαρά έσοδα από τόκους προς µέσο ενεργητικό) διατηρήθηκε άνω του 3%, 
αντανακλώντας την αποδοτική σύνθεση του χαρτοφυλακίου χορηγήσεων και την αποτελεσµατική 
διαχείριση του συνόλου του Ενεργητικού. 
 
Τα Καθαρά Έσοδα από Αµοιβές και Προµήθειες παρουσίασαν επίσης σηµαντική αύξηση κατά 17% σε € 
362εκ. ως αποτέλεσµα της ισχυρής θέσης και της έντονης δραστηριοποίησης της Eurobank στους τοµείς 
της Τραπεζικής Ιδιωτών, της ∆ιαχείρισης Περιουσίας και των Κεφαλαιαγορών. Τα καθαρά έσοδα από 
αµοιβές και προµήθειες µαζί µε τα καθαρά έσοδα από τόκους, ήτοι τα Οργανικά Έσοδα, αποτελούν το 
94,4% των συνολικών εσόδων της Eurobank, ποσοστό που φανερώνει την υψηλή ποιότητα της 
σύνθεσης των Εσόδων. Τα Οργανικά Έσοδα διαµορφώθηκαν σε € 1.400εκ., σηµειώνοντας άνοδο κατά 
20,8%, ενώ τα µη οργανικά έσοδα (από χρηµατοοικονοµικές πράξεις, µερίσµατα και λοιπά) 
διαµορφώθηκαν συνολικά σε €84εκ., από € 56εκ. το 2003 κυρίως ως αποτέλεσµα της ενίσχυσης των 
κεφαλαιαγορών κατά το 2004. 
 
Τα Οργανικά Κέρδη (οργανικά έσοδα µείον το λειτουργικό κόστος και τις προβλέψεις) κατέγραψαν 
αύξηση 35,4% σε ετήσια βάση και ανήλθαν σε € 458εκ. το 2004.  
 
Τα Συνολικά Έσοδα διαµορφώθηκαν σε  € 1.484 εκ., παρουσιάζοντας ετήσια αύξηση 22%, ενώ οι 
Λειτουργικές ∆απάνες ανήλθαν σε € 729 εκ. από € 664εκ. το 2003 παρά την ταχεία ανάπτυξη των 
εργασιών. Το γεγονός αυτό είχε ως αποτέλεσµα ο δείκτης Κόστους - Εσόδων να διαµορφωθεί σε 49,1%, 
ποσοστό που είναι από τα χαµηλότερα στην Ευρώπη και που κατατάσσει τη Eurobank ανάµεσα στις πιο 
αποτελεσµατικές τράπεζες διεθνώς. 
 
Ως αποτέλεσµα της αύξησης των Καθαρών Κερδών µετά από Φόρους και ∆ικαιώµατα Μειοψηφίας κατά 
35,1% σε € 368 εκ., η µετά από φόρους αποδοτικότητα του µέσου Ενεργητικού ανήλθε σε 1,26% το 
2004, ενώ η αποδοτικότητα των µέσων Ιδίων Κεφαλαίων αυξήθηκε σε 19,7%. 
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Βελτίωση παρουσίασε τέλος και η ποιότητα του χαρτοφυλακίου χορηγήσεων. Ο συνολικός δείκτης των 
µη εξυπηρετουµένων δανείων µειώθηκε σε 2,9% στα τέλη ∆εκεµβρίου 2004, από 3,3% το 2003, ενώ τα 
οργανικά µη εξυπηρετούµενα δάνεια διαµορφώθηκαν σε 2,5%, έναντι 2,8% στα τέλη του 2003. Σε αυτή 
την εξέλιξη συνετέλεσε ο αυστηρός έλεγχος και η αποτελεσµατική πολιτική διαχείρισης των πιστωτικών 
κινδύνων που ακολουθεί η Τράπεζα. 
 
Παράλληλα, η κεφαλαιακή επάρκεια της Eurobank παραµένει ισχυρή. Στα τέλη του 2004 ο δείκτης 
Συνολικής Κεφαλαιακής Επάρκειας διαµορφώθηκε σε 10,6%, ενώ ο αντίστοιχος δείκτης για τα εποπτικά 
κεφάλαια πρώτης διαβάθµισης Tier-I ανήλθε σε 8,8%. 
 
Τα καθαρά κέρδη διαµορφώθηκαν σε ενοποιηµένη βάση σε € 368 εκ. το 2004, καταγράφοντας αύξηση 
35,1%. Η επίδοση αυτή είναι ιδιαίτερα σηµαντική δεδοµένου ότι αποτελεί συνέχεια των θετικών 
αποτελεσµάτων του 2003, όπου τα καθαρά κέρδη είχαν σηµειώσει άνοδο 39%.  
 
 
Προτεινόµενο Μέρισµα και ∆ιανοµή Κερδών 
 
Με απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Τράπεζας της 22 Οκτωβρίου 2004 διανεµήθηκε 
προµέρισµα  χρήσης 2004, € 0,30 ανά µετοχή, βάσει των καθαρών κερδών της περιόδου 01/01/2004 – 
30/09/2004.  
 
Βασιζόµενοι στην ικανοποιητική κερδοφορία του οµίλου, η ∆ιοίκηση προτείνει στην Ετήσια Γενική 
Συνέλευση τα ακόλουθα: 
 

• Την διανοµή µερίσµατος € 0,72 ανά µετοχή. ∆εδοµένου ότι έχει ήδη καταβληθεί προµέρισµα  
€ 0,30 ανά µετοχή,  αποµένει να καταβληθεί στους µετόχους € 0,42 ανά µετοχή. Το 
προτεινόµενο µέρισµα χρήσεως 2004 ανέρχεται συνολικά στα €  226 εκ. 

• Την διανοµή κερδών ύψους € 10,2 εκ. σε µέλη του προσωπικού της Τράπεζας και των 
συνδεδεµένων µε αυτή εταιρειών, µε οποιαδήποτε σχέση και µορφή εργασίας, 
περιλαµβανοµένων µελών ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

 
 
Ευθύνη Μελών ∆.Σ. 
 
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο βεβαιώνει ότι χρησιµοποιήθηκαν οι κατάλληλες λογιστικές αρχές µε συνέπεια 
και συνέχεια και ότι έχουν γίνει λογικές και συντηρητικές κρίσεις και εκτιµήσεις στην προετοιµασία των 
οικονοµικών καταστάσεων του 2004. Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο είναι υπεύθυνο για την ορθή τήρηση των 
λογιστικών βιβλίων και για τη διαφύλαξη των κεφαλαίων της Τράπεζας και του Οµίλου. 
 
 
Ορισµός Ελεγκτών  
 
Σύµφωνα µε το νόµο 2190/1920, στην επικείµενη Ετήσια Γενική Συνέλευση των Μετόχων θα προταθεί η 
επανεκλογή της Pricewaterhouse Coopers S.A. ως ελεγκτών της εταιρίας. 
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Επιχειρηµατικές Προοπτικές   
 
Η EFG Eurobank Ergasias ενδυνάµωσε την ηγετική της θέση στην Ελληνική Αγορά το 2004 κερδίζοντας 
µερίδια αγοράς στην Καταναλωτική Πίστη (30%), στην Στεγαστική Πίστη (12,5%), στα Αµοιβαία 
Κεφάλαια (35,2%, εξαιρουµένων των αµοιβαίων διαχείρησης διαθεσίµων) και στις Ασφαλιστικές 
Υπηρεσίες. Επίσης, ο Όµιλος διατήρησε την ηγετική του θέση στις χρηµατιστηριακές υπηρεσίες (15%) 
και την επενδυτική τραπεζική. 
 
Παρόλο που το 2005 είναι µετα-Ολυµπιακή χρονιά, η πορεία της Ελληνικής οικονοµίας αναµένεται θετική 
µε πρόβλεψη το Εθνικό Ακαθάριστο Προϊόν να αυξηθεί µε πραγµατικό ρυθµό πάνω από 3% έναντι 1,9% 
για την Ευρωζώνη. Παρόλα αυτά ο πληθωρισµός και τα δηµόσια οικονοµικά παραµένουν βασικές 
προκλήσεις για το οικονοµικό επιτελείο της νέας κυβέρνησης. 
 
Ο Ελληνικός Τραπεζικός Τοµέας πρέπει να αναπτυχθεί µε υγιείς ρυθµούς και ταχύτερα από το µέσο όρο 
για την Ευρωπαϊκή Ένωση και το 2005, καθώς τα Ελληνικά νοικοκυριά έχουν χαµηλότερο επίπεδο 
δανεισµού σε σχέση µε το  µέσο όρο της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
 
Η EFG Eurobank Εργασίας επίσης παραµένει εστιασµένη στην επέκταση της παρουσίας της στην 
Νοτιοανατολική Ευρώπη, καθώς αυτή η περιοχή παρουσιάζει σηµαντικές οικονοµικές προοπτικές  και 
δύο χώρες – Βουλγαρία και Ρουµανία – ετοιµάζονται για την είσοδό τους στην Ευρωπαϊκή Ένωση το 
2007.  
 
 
Επισυναπτόµενοι Πίνακες 
 
Στη συνέχεια παραθέτουµε του ακόλουθους πίνακες, µε στοιχεία της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias 
A.E. της 31.12.2004 
 

1. Πίνακας διαθέσιµου συναλλάγµατος 
2. Πίνακας κρατικών και εξοµοιούµενων προς αυτά αξιογράφων 
3. Πίνακας οµολογιών και άλλων τίτλων σταθερής απόδοσης 
4. Πίνακας µετοχών και άλλων τίτλων µεταβλητής απόδοσης 
5. Πίνακας συµµετοχών σε µη συνδεδεµένες επιχειρήσεις 
6. Πίνακας συµµετοχών σε συνδεδεµένες επιχειρήσεις, και 
7. Πίνακας ακινήτων ιδιοκτησίας της Τράπεζας. 
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1. ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΘΕΣΙΜΟΥ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ   
      
    Ανοικτή συναλλαγµατική θέση  συναλλάγµατος ( short ) / long  
     

ΝΟΜΙΣΜΑ ΠΟΣΟ ΣΕ Ξ.Ν. ΙΣΟΤΙΜΙΑ 31.12.2004 ΠΟΣΟ ΣΕ ΧΙΛ.  € 
     

Γιέν Ιαπωνίας 50.561.999.485,00 139,65000 362.062,29

∆ολλάρια Αυστραλίας (6.849.576,90) 1,74590 (3.923,24)

∆ολλάρια ΗΠΑ 77.771.675,76 1,36210 57.096,89

∆ολλάρια Καναδά 555.927,82 1,64160 338,65

∆ολλάρια Νέας Ζηλανδίας 93.940,00 1,88710 49,78

∆ολλάρια Σιγκαπούρης 120.702,25 2,22620 54,22

∆ολλάρια Χόνγκ Κόνγκ 298.318,66 10,58810 28,17

Ζλότι Πολωνίας 26.158.507,22 4,08450 6.404,34

Κορώνες ∆ανίας (8.787.865,54) 7,43880 (1.181,36)

Κορώνες Νορβηγίας 2.022.683,25 8,23650 245,58

Κορώνες Σουηδίας (2.548.063,93) 9,02060 (282,47)

Κορώνες Τσεχίας 1.434.802,69 30,46400 47,10

Λέβα Βουλγαρίας 36.136,05 1,95590 18,48

Λέι Ρουµανίας 1.287.477.968.371,00 39.390,00000 32.685,40

Λίρες Αγγλίας (1.244.170,06) 0,70505 (1.764,66)

Λίρες Κύπρου 111.357,90 0,58000 192,00

Ράντ Νοτίου Αφρικής 607.339,06 7,68970 78,98

Φιορίνι Ουγγαρίας 71.005.001,96 245,97000 288,67

Φράγκα Ελβετίας 284.232.004,94 1,54290 184.219,33

   ΣΥΝΟΛΟ 636.658,16

   
   
    Ανοικτή συναλλαγµατική θέση Ξένων Τραπεζογραµµατίων ( short ) / long 
     

ΝΟΜΙΣΜΑ ΠΟΣΟ ΣΕ Ξ.Ν. ΙΣΟΤΙΜΙΑ 31.12.2004 ΠΟΣΟ ΣΕ ΧΙΛ. € 
     

Γιέν Ιαπωνίας 1.165.000,00 139,65000 8,34

∆ολλάρια Αυστραλίας 223.447,01 1,74590 127,98

∆ολλάρια ΗΠΑ 3.171.444,01 1,36210 2.328,35

∆ολλάρια Καναδά 220.120,00 1,64160 134,09

Κορώνες ∆ανίας 207.349,98 7,43880 27,87

Κορώνες Νορβηγίας 207.599,99 8,23650 25,20

Κορώνες Σουηδίας 544.255,00 9,02060 60,33

Λίρες Αγγλίας 515.051,65 0,70505 730,52

Λίρες Κύπρου 96.778,00 0,58000 166,86

Φράγκα Ελβετίας 280.070,00 1,54290 181,52

   ΣΥΝΟΛΟ 3.791,08
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2. ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΜΟΙΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣ ΑΥΤΑ ΑΞΙΟΓΡΑΦΑ    

       

ΕΚ∆ΟΤΗΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΚ∆ΟΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ ΝΟΜ. 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΤΙΜΗ 
ΣΕ € 31-12-2004 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ    

31-12-2004 
       
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 23-Απρ-04 22-Απρ-05 EUR 12.570.001,75 12.572.165,88 12.572.165,88
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 9-Ιουλ-04 7-Ιαν-05 EUR 1.507.516,03 1.506.642,80 1.506.642,80
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 9-Ιουλ-04 8-Ιουλ-05 EUR 11.660.404,20 11.649.808,40 11.649.808,40
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 22-Οκτ-04 21-Ιαν-05 EUR 257.828.186,44 257.727.744,30 257.727.744,30
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 22-Οκτ-04 22-Απρ-05 EUR 113.682.383,35 113.662.361,00 113.662.361,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 22-Οκτ-04 21-Οκτ-05 EUR 82.483.614,56 82.460.395,50 82.460.395,50
          
ΣΥΝΟΛΟ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΑΞΙΟΓΡΑΦΩΝ   479.732.106,33 479.579.117,88 479.579.117,88
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3.  ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΤΙΤΛΩΝ ΣΤΑΘΕΡΗΣ ΑΠΟ∆ΟΣΗΣ    

       
3.1.ΟΜΟΛΟΓΑ ΕΚ∆ΟΣΕΩΣ  ∆ΗΜΟΣΙΟΥ      
       

ΕΚ∆ΟΤΗΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΚ∆ΟΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ ΝΟΜ. 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΤΙΜΗ 
ΣΕ € 31-12-2004 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ    

31-12-2004 
       
AEOLOS SA                      13-∆εκ-01 1-Απρ-19 EUR 24.385.526,27 24.492.037,47 24.492.037,47
ARIADNE S.A.                   13-∆εκ-00 21-Ιαν-13 EUR 60.113.561,53 60.107.643,69 60.107.643,69
ARIADNE S.A.                   13-∆εκ-00 21-Ιαν-13 EUR 778.179,21 778.898,80 778.898,80
ATLAS SECURITISATION SA        31-Ιουλ-01 31-Ιαν-05 EUR 38.015.000,00 38.003.800,00 38.003.800,00
ATLAS SECURITISATION SA        31-Ιουλ-01 31-Ιαν-05 EUR 31.302.065,05 31.303.130,00 31.303.130,00
ATLAS SECURITISATION SA        31-Ιουλ-01 31-Ιαν-07 EUR 100.298.039,20 100.203.000,00 100.203.000,00
ATLAS SECURITISATION SA        31-Ιουλ-01 31-Ιαν-07 EUR 1.503.562,48 1.503.045,00 1.503.045,00
ATLAS SECURITISATION SA        31-Ιουλ-01 31-Ιαν-05 EUR 22.498.810,95 22.502.250,00 22.498.810,95
ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    15-Νοε-90 15-Νοε-16 USD 95.162.001,76 93.571.048,38 95.162.001,76
ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    15-Αυγ-93 16-Αυγ-23 USD 82.070.777,23 85.484.178,84 82.070.777,23
ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 15-Ιαν-02 15-Ιαν-15 USD 84.428.456,06 105.814.183,98 84.428.456,06
ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 10-Απρ-02 15-Ιαν-13 EUR 110.000.000,00 136.400.000,00 110.000.000,00
ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ        28-Ιουλ-94 30-Ιουλ-12 USD 10.936.666,03 11.180.271,78 10.936.666,03
ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ        28-Ιουλ-94 28-Ιουλ-11 USD 18.302.653,78 20.030.154,07 18.302.653,78
ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ               28-Ιουλ-94 30-Ιουλ-12 USD 2.240.234,26 2.236.054,27 2.236.054,27
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 4-Ιαν-94 4-Ιαν-24 EUR 58.437.387,50 63.920.000,00 58.437.387,50
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 4-Ιαν-99 4-Ιαν-10 EUR 200.000.000,00 221.260.000,00 200.000.000,00
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 20-Οκτ-00 4-Ιαν-11 EUR 100.000.000,00 110.960.000,00 100.000.000,00
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 20-Οκτ-00 4-Ιαν-11 EUR 100.000.000,00 110.960.000,00 100.000.000,00
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 25-Μαϊ-01 4-Ιουλ-11 EUR 100.000.000,00 109.870.000,00 100.000.000,00
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 25-Μαϊ-01 4-Ιουλ-11 EUR 103.927.026,87 109.870.000,00 103.927.026,87
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 4-Ιαν-02 4-Ιαν-12 EUR 100.000.000,00 110.110.000,00 100.000.000,00
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 4-Ιαν-02 4-Ιαν-12 EUR 200.000.000,00 220.220.000,00 200.000.000,00
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 4-Ιουλ-02 4-Ιουλ-12 EUR 150.000.000,00 165.420.000,00 150.000.000,00
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 31-Οκτ-03 6-Ιαν-14 EUR 30.000.000,00 31.506.000,00 30.000.000,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 26-Ιουλ-00 28-Ιαν-08 EUR 11.937.387,06 11.939.581,79 11.939.581,79
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 26-Ιουλ-00 26-Ιαν-11 EUR 20.034.014,62 21.453.850,00 21.453.850,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    22-Αυγ-08 22-Αυγ-08 JPY 15.037.593,98 17.016.390,98 17.016.390,98
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    15-Μαρ-02 21-Ιουν-05 EUR 13.400.677,21 13.394.425,00 13.394.425,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    6-Φεβ-04 21-Ιουν-07 EUR 2.029.028,98 2.026.000,00 2.026.000,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    6-Φεβ-04 21-Ιουν-07 EUR 15.276.133,01 15.234.507,00 15.234.507,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    24-Μαρ-00 24-Μαρ-05 EUR 805.036,02 804.828,66 804.828,66
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    24-Μαρ-00 24-Μαρ-05 EUR 5.044.136,75 5.041.000,00 5.041.000,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    14-Φεβ-02 19-Απρ-07 EUR 11.587.649,47 11.559.231,10 11.559.231,10
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    26-Φεβ-04 21-Απρ-09 EUR 812.791,98 814.400,00 814.400,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    26-Φεβ-04 21-Απρ-09 EUR 473.611,11 473.370,00 473.370,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    8-Απρ-98 8-Απρ-05 EUR 5.086.435,64 5.083.500,00 5.083.500,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    8-Απρ-05 8-Απρ-05 EUR 714.036.959,51 713.689.670,18 713.689.670,18
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    20-Φεβ-06 20-Φεβ-06 EUR 3.378.533,30 3.373.162,58 3.373.162,58
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    19-Ιουν-07 19-Ιουν-07 EUR 46.754,60 47.092,60 47.092,60
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    26-Μαρ-08 26-Μαρ-08 EUR 17.661.877,81 17.629.598,28 17.629.598,28
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    29-Ιαν-09 29-Ιαν-09 EUR 513,65 511,92 511,92
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ΕΚ∆ΟΤΗΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΚ∆ΟΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ ΝΟΜ. 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΤΙΜΗ 
ΣΕ € 31-12-2004 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ    

31-12-2004 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    19-Μαϊ-10 19-Μαϊ-10 EUR 3.420.122,01 3.403.800,25 3.403.800,25
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    18-Μαϊ-11 18-Μαϊ-11 EUR 3.343,05 3.329,40 3.329,40
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    18-Μαϊ-12 18-Μαϊ-12 EUR 4.455,23 4.436,00 4.436,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    20-Μαϊ-14 20-Μαϊ-14 EUR 66.724,88 66.395,70 66.395,70
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    20-Μαϊ-13 20-Μαϊ-13 EUR 109.563,68 108.935,55 108.935,55
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    11-Ιαν-99 13-Ιαν-14 EUR 2.432.721,06 2.420.498,25 2.420.498,25
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    22-Οκτ-99 22-Οκτ-19 EUR 3.265,18 3.164,76 3.164,76
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    19-Μαϊ-97 21-Μαϊ-07 EUR 77.364,02 85.900,80 85.900,80
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    23-Απρ-04 23-Απρ-09 EUR 129.935.082,54 129.909.000,00 129.909.000,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    23-Απρ-04 23-Απρ-09 EUR 7.998.499,20 7.994.400,00 7.994.400,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    15-Μαρ-02 21-Ιουν-05 EUR 1.771.315,57 1.775.999,61 1.775.999,61
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    15-Μαρ-02 21-Ιουν-05 EUR 882.412,92 884.195,02 884.195,02
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    21-Ιουν-03 21-Ιουν-05 EUR 136.035,70 136.089,05 136.089,05
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    21-Ιουν-03 21-Ιουν-06 EUR 132.320,61 132.641,84 132.641,84
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    14-Φεβ-02 19-Απρ-05 EUR 1.341.921,88 1.342.652,51 1.342.652,51
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    14-Φεβ-02 19-Απρ-06 EUR 1.310.742,88 1.309.962,54 1.309.962,54
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    14-Φεβ-02 19-Απρ-07 EUR 1.270.972,20 1.274.233,22 1.274.233,22
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    14-Φεβ-02 19-Απρ-07 EUR 1.979.998,95 1.990.363,00 1.990.363,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    8-Απρ-02 8-Απρ-05 EUR 3.474.988,65 3.478.269,22 3.478.269,22
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    8-Απρ-98 8-Απρ-05 EUR 1.611.761,03 1.611.065,00 1.611.065,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    19-Φεβ-02 21-Φεβ-05 EUR 657.989,33 658.303,80 658.303,80
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    19-Φεβ-02 20-Φεβ-06 EUR 641.719,63 642.859,80 642.859,80
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    19-Φεβ-99 20-Φεβ-06 EUR 3.802.672,98 3.801.051,75 3.801.051,75
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    22-Φεβ-97 22-Αυγ-08 JPY 3.580.379,52 4.051.521,66 4.051.521,66
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    9-Οκτ-97 9-Οκτ-07 DEM 36.145.526,14 36.131.896,89 36.131.896,89
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    27-Φεβ-98 27-Φεβ-08 JPY 28.643.036,16 28.512.405,70 28.512.405,70
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    31-Μαρ-98 31-Μαρ-08 EUR 64.956,99 65.105,40 65.105,40
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    31-Μαϊ-99 31-Μαϊ-07 EUR 40.407.829,04 40.294.432,55 40.294.432,55
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ     2-Αυγ-01 2-Αυγ-05 EUR 8.000.000,00 6.270.000,00 8.000.000,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ      14-Μαρ-03 21-Ιουν-06 EUR 877.619,33 884.876,40 877.619,33
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         8-∆εκ-93 8-∆εκ-05 JPY 1.593.268,89 1.663.647,49 1.593.268,89
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         14-Ιουλ-95 14-Ιουλ-05 JPY 10.383.100,61 10.614.740,69 10.383.100,61
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         31-Ιαν-96 31-Ιαν-06 JPY 8.940.207,66 9.310.159,58 8.940.207,66
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         6-Φεβ-04 21-Ιουν-07 EUR 100.557.937,12 101.300.000,00 100.557.937,12
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         14-Φεβ-02 19-Απρ-07 EUR 283.954.262,05 287.127.500,00 283.954.262,05
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         5-Φεβ-03 18-Απρ-08 EUR 327.556.702,39 331.402.500,00 327.556.702,39
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         19-Φεβ-99 20-Φεβ-06 EUR 103.352.529,12 103.960.000,00 103.352.529,12
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         29-Ιαν-99 29-Ιαν-09 EUR 55.355.012,68 56.255.000,00 55.355.012,68
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         3-Ιουλ-03 3-Ιουλ-13 EUR 69.999.999,92 71.130.500,00 69.999.999,92
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         24-Απρ-02 24-Οκτ-22 EUR 50.000.000,00 60.140.000,00 50.000.000,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         24-Απρ-02 24-Οκτ-22 EUR 148.918.399,57 162.378.000,00 148.918.399,57
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         31-Ιαν-96 31-Ιαν-06 JPY 3.206.587,90 3.339.278,70 3.206.587,90
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         14-Ιουλ-95 14-Ιουλ-05 JPY 358.037,95 366.025,54 358.037,95
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         3-Ιουλ-97 3-Ιουλ-17 JPY 15.180.809,17 19.444.096,83 15.180.809,17
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         18-Φεβ-00 18-Φεβ-10 JPY 39.026.136,77 40.745.093,33 39.026.136,77
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ             19-Μαϊ-99 19-Μαϊ-10 EUR 321.225,21 340.380,00 340.380,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ             14-Φεβ-02 19-Απρ-07 EUR 102.605.505,37 104.410.000,00 102.605.505,37
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ             24-Απρ-02 24-Οκτ-22 EUR 109.681.741,56 120.280.000,00 109.681.741,56
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ΕΚ∆ΟΤΗΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΚ∆ΟΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ ΝΟΜ. 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΤΙΜΗ 
ΣΕ € 31-12-2004 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ      

31-12-2004 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ             17-Ιαν-03 20-Μαϊ-13 EUR 51.459.832,28 53.250.000,00 51.459.832,28
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ             14-Μαρ-03 21-Ιουν-06 EUR 198.354.801,11 199.995.123,60 198.354.801,11
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ             19-Φεβ-99 20-Φεβ-06 EUR 51.672.144,97 51.980.000,00 51.672.144,97
ΟΥΓΓΡΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 28-Οκτ-04 31-Οκτ-11 EUR 26.766.480,54 27.075.600,00 26.766.480,54
ΟΥΓΓΡΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ      12-Φεβ-02 12-Φεβ-13 HUF 2.926.569,15 2.934.290,77 2.926.569,15
ΟΥΓΓΡΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ      9-Οκτ-03 24-Ιουν-09 HUF 6.863.745,00 6.851.089,56 6.863.745,00
ΟΥΓΓΡΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ      16-Ιουν-04 12-Οκτ-09 HUF 2.064.686,48 2.064.072,85 2.064.686,48
ΠΟΛΩΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 24-Αυγ-04 24-Αυγ-16 PLN 1.106.544,79 1.126.208,84 1.126.208,84
ΠΟΛΩΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    2-Ιουλ-02 3-Ιουλ-12 USD 36.708.024,37 40.514.646,50 36.708.024,37
ΠΟΛΩΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    29-Οκτ-03 15-Ιαν-14 USD 2.202.481,46 2.271.198,88 2.202.481,46
ΠΟΛΩΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ    18-Νοε-02 18-Νοε-10 GBP 20.565.917,31 21.088.291,61 20.565.917,31
ΠΟΛΩΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         24-Μαϊ-99 25-Μαϊ-09 PLN 11.968.488,66 12.167.952,01 11.968.488,66
ΠΟΛΩΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         24-Οκτ-02 24-Οκτ-13 PLN 47.947.321,91 57.019.831,07 47.947.321,91
ΠΟΛΩΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         24-Ιουν-02 24-Ιουν-08 PLN 53.119.701,66 54.342.636,80 53.119.701,66
ΠΟΛΩΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ         24-Αυγ-04 24-Αυγ-16 PLN 61.561.536,21 60.477.414,62 61.561.536,21
ΠΟΛΩΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ                14-Φεβ-01 14-Φεβ-11 EUR 5.000.000,00 5.536.500,00 5.000.000,00
ΠΟΛΩΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ                5-Φεβ-03 5-Φεβ-13 EUR 40.000.000,00 41.844.000,00 40.000.000,00
ΠΟΛΩΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ                 5-Φεβ-03 5-Φεβ-13 EUR 20.923,29 20.922,00 20.922,00
ΡΟΥΜΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ              10-Νοε-00 10-Νοε-05 EUR 7.000.000,00 7.525.000,00 7.000.000,00
ΡΟΥΜΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ              27-Ιουν-01 27-Ιουν-08 EUR 49.000.000,00 60.147.500,00 49.000.000,00
ΡΟΥΜΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ              8-Μαϊ-02 8-Μαϊ-12 EUR 109.000.000,00 139.138.500,00 109.000.000,00
ΡΟΥΜΑΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ              2-Ιουλ-03 2-Ιουλ-10 EUR 43.000.000,00 46.762.500,00 43.000.000,00
ΡΩΣΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ             26-Ιουν-97 26-Ιουν-07 USD 11.012.407,31 12.388.958,23 11.012.407,31
ΣΕΡΒΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 26-Αυγ-02 1-Ιουν-09 EUR 74.721,28 75.800,00 75.800,00
ΣΕΡΒΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 26-Αυγ-02 31-Μαϊ-11 EUR 473.385,50 492.075,00 492.075,00
ΣΕΡΒΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 26-Αυγ-02 31-Μαϊ-12 EUR 411.848,13 425.740,00 425.740,00
ΣΕΡΒΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 26-Αυγ-02 31-Μαϊ-13 EUR 352.721,35 368.550,00 368.550,00
ΣΕΡΒΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 26-Αυγ-02 2-Ιουν-14 EUR 270.842,24 290.400,00 290.400,00
ΣΕΡΒΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 26-Αυγ-02 1-Ιουν-15 EUR 162.080,07 171.920,00 171.920,00
ΤΟΥΡΚΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 9-Φεβ-00 9-Φεβ-10 EUR 4.000.000,00 4.736.000,00 4.000.000,00
ΤΟΥΡΚΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 15-Ιουν-99 15-Ιουν-09 USD 2.202.481,46 2.769.620,44 2.202.481,46
ΤΟΥΡΚΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 22-Ιαν-02 23-Ιαν-12 USD 2.202.481,46 2.830.188,68 2.202.481,46
ΤΟΥΡΚΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ   30-Ιουν-04 30-Ιουν-11 USD 2.200.105,42 2.520.740,03 2.520.740,03
ΤΟΥΡΚΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ   15-Ιουν-00 15-Ιουν-10 USD 3.254.133,43 3.685.485,65 3.685.485,65
          
ΣΥΝΟΛΟ  ΟΜΟΛΟΓΩΝ  ∆ΗΜΟΣΙΟΥ   5.227.752.294,05 5.515.630.281,33 5.231.730.599,70
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3.2. ΑΛΛΩΝ ΕΚ∆ΟΤΩΝ       
       

ΕΚ∆ΟΤΗΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΚ∆ΟΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ ΝΟΜ. 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΤΙΜΗ 
ΣΕ € 31-12-2004 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ      

31-12-2004 
AGBAR INTERNATIONAL BV         12-Νοε-99 12-Νοε-09 EUR 6.000.000,00 6.688.200,00 6.000.000,00
AIG SUNAMER INST FUND II       16-Φεβ-99 16-Φεβ-09 USD 4.221.422,80 4.478.380,81 4.221.422,80
ALCAN INC                      2-Μαϊ-01 2-Μαϊ-06 EUR 5.000.000,00 5.176.000,00 5.000.000,00
ALCATEL SA                     7-Απρ-04 7-Απρ-14 EUR 5.000,00 5.494,50 5.494,50
ALPHA CREDIT GROUP PLC         16-Νοε-04 16-Νοε-09 EUR 155.587,99 155.438,40 155.438,40
AOL TIME WARNER INC            8-Απρ-02 2-Μαϊ-12 USD 411.587,23 415.938,62 415.938,62
AOL TIME WARNER INC            15-Απρ-01 15-Απρ-11 USD 3.670.802,44 4.107.884,88 3.670.802,44
ASSA ABLOY AB                  4-∆εκ-01 4-∆εκ-06 EUR 29.000,00 30.258,60 29.000,00
ASSICURAZIONI GENERALI         20-Ιουλ-00 20-Ιουλ-10 EUR 5.000.000,00 5.678.450,00 5.000.000,00
AVENTIS SA                     15-Σεπ-03 15-Σεπ-10 EUR 6.500.000,00 6.741.410,00 6.500.000,00
BAA PLC                        30-Σεπ-04 30-Σεπ-14 EUR 511.653,02 517.150,00 517.150,00
BANK POST S.A                  30-Σεπ-04 19-Αυγ-09 ROL 31.226.199,54 31.226.199,54 31.226.199,54
BAYER AG                       10-Απρ-02 10-Απρ-07 EUR 4.500.000,00 4.744.350,00 4.500.000,00
BMW US CAPITAL LLC             20-Φεβ-03 20-Φεβ-13 EUR 39.721,93 39.949,40 39.949,40
BRISA FINANCE BV               20-∆εκ-01 20-∆εκ-06 EUR 4.000.000,00 4.159.600,00 4.000.000,00
BRISA FINANCE BV               26-Σεπ-03 26-Σεπ-13 EUR 4.500.000,00 4.759.920,00 4.500.000,00
BRITISH TELECOM                15-Φεβ-01 15-Φεβ-06 EUR 4.800.000,00 4.993.440,00 4.800.000,00
CADBURY SCHWEPPES INVEST     30-Ιουν-04 30-Ιουν-09 EUR 771.288,08 772.725,00 772.725,00
CADBURY SCHWEPPES INVEST     30-Ιουν-04 29-Ιουν-07 EUR 1.998.759,22 2.000.800,00 2.000.800,00
CARGILL INC                    29-Σεπ-04 29-Σεπ-14 EUR 1.015.329,07 1.029.300,00 1.029.300,00
COCA COLA HBC FINANCE BV 
NETHE 17-Σεπ-03 17-Σεπ-13 USD 98.714,28 97.928,96 97.928,96
COCA COLA HBC FINANCE BV 
NETHE 15-Ιουλ-04 15-Ιουλ-11 EUR 6.500.000,00 6.720.350,00 6.500.000,00
COUNTRYWIDE HOME LOAN         24-Μαϊ-04 24-Νοε-08 EUR 5.000.000,00 5.013.000,00 5.013.000,00
CREDIT SUISSE FIRST BOSTON 
INT 28-Ιουν-04 20-Ιουν-11 EUR 5.100.000,00 5.220.870,00 5.220.870,00
DAIMLERCHRYSLER NA HLDG       21-Μαρ-01 21-Μαρ-06 EUR 7.264,98 7.275,80 7.275,80
DAIMLERCHRYSLER NA HLDG       15-Ιουν-00 15-Ιουν-10 USD 2.936.641,95 3.491.795,31 2.936.641,95
DEUTSCHE POST FINANCE          30-Οκτ-03 30-Ιαν-14 EUR 1.829.635,73 1.887.984,35 1.887.984,35
DEUTSCHE TELECOM INT FIN - NL 29-Μαϊ-02 29-Μαϊ-12 EUR 3.202,37 3.801,00 3.801,00
DEUTSCHE TELECOM INT FIN - NL 11-Ιουλ-01 11-Ιουλ-06 EUR 9.000.000,00 9.472.500,00 9.000.000,00
DOW CHEMICAL                   22-Νοε-02 15-Νοε-07 USD 2.202.481,46 2.277.387,86 2.202.481,46
E.ON INTERNATIONAL FIN         29-Μαϊ-02 29-Μαϊ-09 EUR 4.500.000,00 4.961.430,00 4.500.000,00
ECOLAB INC                     7-Φεβ-02 7-Φεβ-07 EUR 4.000.000,00 4.194.000,00 4.000.000,00
EFG HELLAS  PLC                3-Απρ-02 4-Απρ-05 EUR 2.121.570,30 2.120.000,00 2.120.000,00
EFG HELLAS  PLC                14-Ιουν-02 14-Ιουν-05 EUR 1.326.143,90 1.325.000,00 1.325.000,00
EFG HELLAS  PLC                24-Απρ-03 24-Απρ-06 EUR 20.524.402,48 20.500.000,00 20.500.000,00
EFG HELLAS  PLC                10-Οκτ-03 10-Οκτ-08 EUR 40.500.853,62 40.505.040,00 40.505.040,00
EFG HELLAS  PLC                10-Οκτ-03 10-Οκτ-08 EUR 10.222.860,12 10.223.512,20 10.223.512,20
EFG HELLAS  PLC                28-Σεπ-04 28-Σεπ-09 EUR 75.326.550,40 75.281.050,00 75.281.050,00
EFG HELLAS  PLC                28-Σεπ-04 28-Σεπ-09 EUR 958.140,37 957.216,00 957.216,00
EFG HELLAS  PLC                5-Νοε-04 8-Μαϊ-06 EUR 24.847.956,48 24.848.000,00 24.848.000,00
EFG HELLAS  PLC                5-Νοε-04 8-Μαϊ-06 USD 32.287,20 32.303,06 32.303,06
EFG HELLAS  PLC                25-Φεβ-04 25-Φεβ-14 EUR 94.275,64 102.640,00 102.640,00
EFG HELLAS  PLC                30-Ιουν-04 30-Ιουν-14 EUR 215.065,47 214.462,50 214.462,50
EFG HELLAS CAYMAN ISLANDS 
LIMI 17-Σεπ-03 19-Σεπ-05 EUR 169.998,70 170.000,00 170.000,00
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ΕΚ∆ΟΤΗΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΚ∆ΟΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ ΝΟΜ. 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΤΙΜΗ 
ΣΕ € 31-12-2004 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ      

31-12-2004 
EFG HELLAS CAYMAN ISLANDS 
LIMI 18-Οκτ-04 19-Σεπ-05 USD 73.342,91 73.416,05 73.416,05
EFG HELLAS CAYMAN ISLANDS 
LIMI 28-∆εκ-04 28-∆εκ-09 EUR 499.052,08 501.600,00 501.600,00
EFG HELLAS CAYMAN ISLANDS 
LIMI 16-∆εκ-04 16-∆εκ-14 EUR 50.000,00 48.155,00 48.155,00
EFG HELLAS CAYMAN ISLANDS 
LIMI 28-∆εκ-04 28-∆εκ-09 USD 5.563.349,39 5.565.979,00 5.565.979,00
EFG ORA FUNDING LTD.           4-Μαϊ-00 4-Μαϊ-05 EUR 8.659.051,10 9.407.200,00 9.407.200,00
EFG PRIVATE BANK S.A .(ZURICH) 10-Νοε-04 10-Νοε-49 EUR 247.997,81 247.000,00 247.000,00
EFG PRIVATE BANKING (GENEVA)  17-∆εκ-03 17-∆εκ-13 EUR 479.835,27 479.862,00 479.862,00
ELEC DE PORTUGAL               29-Οκτ-99 29-Οκτ-09 EUR 5.000.000,00 5.659.000,00 5.000.000,00
ELECTRICITE DE FRANCE          6-Νοε-03 6-Νοε-13 EUR 2.046.451,40 2.122.720,00 2.122.720,00
ELSAM A/S                      21-Ιουν-04 21-Ιουν-11 EUR 1.583.944,60 1.575.450,00 1.575.450,00
EMPORIKI GROUP FINANCE         5-Αυγ-04 5-Αυγ-14 EUR 509.164,74 509.254,50 509.254,50
ENBW FINANCE BV                28-Φεβ-02 28-Φεβ-07 EUR 10.210,68 10.480,90 10.480,90
ENEL-SOCIETA PER AZIONI        20-Μαϊ-04 20-Μαϊ-11 EUR 497.961,65 515.550,00 515.550,00
EUROPEAN INVESTMENT BANK      26-Ιαν-95 26-Ιαν-05 EUR 40.122,37 40.132,00 40.132,00
EUROPEAN INVESTMENT BANK      15-Απρ-98 15-Απρ-05 EUR 3.478,20 3.479,24 3.479,24
EUROPEAN INVESTMENT BANK      15-Φεβ-99 15-Φεβ-07 EUR 426,29 425,88 425,88
EUROPEAN INVESTMENT BANK      12-Μαϊ-99 12-Μαϊ-09 USD 4.796,51 4.774,54 4.774,54
EUROPEAN INVESTMENT BANK      15-Απρ-99 17-Απρ-06 EUR 619,49 618,98 618,98
EUROPEAN INVESTMENT BANK      15-Οκτ-99 17-Οκτ-05 EUR 23.378,52 23.519,80 23.519,80
EUROPEAN INVESTMENT BANK      6-Σεπ-01 6-Σεπ-06 USD 15.171,30 15.089,93 15.089,93
EUROPEAN INVESTMENT BANK      26-Σεπ-02 17-Οκτ-05 EUR 134.798,48 135.232,80 135.232,80
EVN ENERGIE VERSORGUNG        14-∆εκ-01 14-∆εκ-11 EUR 10.000.000,00 10.865.200,00 10.000.000,00
EWE AG                         14-Οκτ-04 14-Οκτ-14 EUR 993.406,15 1.025.200,00 1.025.200,00
FORD MOTOR CREDIT CO - US      16-Ιουν-98 16-Ιουν-08 DEM 514,73 527,60 527,60
FORD MOTOR CREDIT CO - US      19-Σεπ-00 19-Σεπ-05 EUR 40.455,75 40.876,00 40.876,00
FORD MOTOR CREDIT CO - US      30-Ιαν-01 1-Φεβ-06 USD 2.202.481,46 2.267.454,67 2.202.481,46
FRANCE TELECOM                 23-∆εκ-02 23-∆εκ-09 EUR 5.000.000,00 5.789.500,00 5.000.000,00
FRANCE TELECOM                 14-Μαρ-01 14-Μαρ-08 EUR 5.000.000,00 5.601.000,00 5.000.000,00
GBG FINANCE PLC                19-∆εκ-01 19-∆εκ-11 EUR 341.695,62 341.197,08 341.197,08
GENERAL ELEC CAP CORP          12-Ιουν-97 12-Ιουν-06 USD 26.962,09 26.985,54 26.985,54
GENERAL ELEC CAP CORP          15-Ιουν-02 17-∆εκ-12 USD 11.012.407,31 11.968.284,27 11.012.407,31
GENERAL MOTORS ACCEPT 
CORPORAT 16-Οκτ-01 16-Οκτ-06 EUR 3.094,16 3.096,00 3.096,00
GENERAL MOTORS ACCEPT 
CORPORAT 16-Οκτ-01 16-Οκτ-06 EUR 2.998.418,97 3.096.000,00 2.998.418,97
GENERAL MOTORS ACCEPT 
CORPORAT 15-Σεπ-01 15-Σεπ-06 USD 2.936.641,95 3.009.470,67 2.936.641,95
GMAC INTL FINANCE BV           21-Ιαν-03 21-Ιουλ-05 EUR 3.000.000,00 3.034.590,00 3.000.000,00
HEWLETT PACKARD CO             6-∆εκ-01 15-∆εκ-06 USD 7.708,11 7.624,26 7.624,26
HEWLETT PACKARD CO             5-Ιουλ-01 5-Ιουλ-06 EUR 1.551.322,86 1.555.800,00 1.555.800,00
HOLCIM FINANCE LUXEMBOURG    23-Ιουν-03 23-Ιουν-10 EUR 2.022.860,59 2.074.700,00 2.074.700,00
HOUSEHOLD FINANCE CORP        30-Μαρ-01 31-Μαρ-08 EUR 1.000.000,00 1.085.500,00 1.000.000,00
INTERN BANK RECONC & DE 21-Ιουλ-95 21-Ιουλ-05 USD 5.915,09 5.986,64 5.986,64
INTL LEASE FINANCE CORP        12-Μαϊ-04 12-Νοε-08 EUR 3.000.519,65 3.005.100,00 3.005.100,00
INTL LEASE FINANCE CORP        6-Ιουλ-04 6-Ιουλ-10 EUR 6.983.608,85 6.997.900,00 6.997.900,00
ISS GLOBAL A/S                 18-Σεπ-03 20-Σεπ-10 EUR 4.000.000,00 4.194.760,00 4.000.000,00
KFW INTERNATIONAL FINANCE     21-Αυγ-96 21-Αυγ-06 USD 7.847,83 7.758,61 7.758,61
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ΕΚ∆ΟΤΗΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΚ∆ΟΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ ΝΟΜ. 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΤΙΜΗ 
ΣΕ € 31-12-2004 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ      

31-12-2004 
KFW INTL FINANCE  23-Μαϊ-03 23-Μαϊ-18 EUR 100.000.000,00 105.570.000,00 100.000.000,00
KONINKLIJKE KPN NV             12-Απρ-01 12-Απρ-06 EUR 10.557,54 10.573,00 10.573,00
KONINKLIJKE KPN NV             21-Ιουλ-04 21-Ιουλ-11 EUR 12.207,31 12.441,60 12.441,60
KONINKLIJKE KPN NV             5-Νοε-98 5-Νοε-08 EUR 5.000.000,00 5.261.500,00 5.000.000,00
KONINKLIJKE KPN NV             21-Ιουλ-04 21-Ιουλ-11 EUR 6.000.000,00 6.220.800,00 6.000.000,00
KRAFT FOODS INC                20-Μαϊ-02 1-Ιουν-07 USD 4.404.962,92 4.551.648,19 4.404.962,92
KREDIT FUER WIEDERAUFBAU      29-Σεπ-01 29-Σεπ-09 USD 2.982,01 3.008,11 3.008,11
LB BADEN-WUERTTEMBERG         3-Μαρ-03 3-Μαρ-10 EUR 5.000.000,00 5.275.500,00 5.000.000,00
LVMH MOET-HENNESY              29-Απρ-03 29-Απρ-10 EUR 532.315,30 533.180,00 533.180,00
MARKS & SPENCER PLC            7-Νοε-01 7-Νοε-06 EUR 17.489,96 17.557,60 17.557,60
MCDONALD`S CORP                7-Οκτ-99 7-Οκτ-09 EUR 4.500.000,00 4.951.125,00 4.500.000,00
METLIFE INC                    3-Ιουν-04 16-Ιουν-14 USD 758.403,94 758.828,28 758.828,28
MICHELIN FINANCE 
LUXEMBOURG    16-Απρ-02 16-Απρ-12 EUR 1.158.486,52 1.161.300,00 1.161.300,00
MOBILTEL FINANCE MOBILT5       19-Νοε-04 19-Νοε-09 EUR 306.902,58 314.370,00 314.370,00
NBG FINANCE PLC                25-Ιουν-02 25-Ιουν-12 EUR 232.504,64 232.801,80 232.801,80
NBOG FUNDING LIMITED           3-Νοε-04 3-Νοε-49 USD 64.430,08 65.542,91 65.542,91
NBOG FUNDING LIMITED           11-Ιουλ-03 13-Ιουλ-15 EUR 122.728,57 122.623,60 122.623,60
OTE PLC                        7-Φεβ-00 7-Φεβ-07 EUR 3.175,97 3.188,70 3.188,70
OTE PLC                        13-Νοε-03 13-Νοε-06 EUR 50.152,58 50.192,00 50.192,00
OTE PLC                        7-Φεβ-00 7-Φεβ-07 EUR 10.000.000,00 10.629.000,00 10.000.000,00
OTE PLC                        5-Αυγ-03 5-Αυγ-13 EUR 29.783.642,83 31.189.500,00 29.783.642,83
PHILIPS ELEC NV                16-Μαϊ-01 16-Μαϊ-08 EUR 2.500.000,00 2.701.000,00 2.500.000,00
PIRAEUS GROUP CAP LTD          27-Οκτ-04 27-Οκτ-14 EUR 370.847,06 369.553,50 369.553,50
PIRAEUS GROUP FINANCE PLC     29-Σεπ-04 29-Σεπ-14 EUR 49.806,96 49.780,00 49.780,00
PRUDENTIAL FINANCIAL           20-Σεπ-04 22-Σεπ-14 USD 734.160,49 734.527,57 734.527,57
PUBLIC POWER CORPORATION      12-Μαρ-99 12-Μαρ-09 EUR 1.034.129,47 1.039.100,00 1.039.100,00
PUBLIC POWER CORPORATION      8-Νοε-00 8-Νοε-10 EUR 5.000.000,00 5.648.000,00 5.000.000,00
PUBLIC POWER CORPORATION      12-Μαρ-99 12-Μαρ-09 EUR 7.049.886,87 7.276.817,30 7.049.886,87
PUBLIC POWER CORPORATION      8-Νοε-00 8-Νοε-10 EUR 22.004.670,25 22.784.032,00 22.004.670,25
RABOBANK NEDERLAND             9-Σεπ-98 9-Σεπ-05 EUR 50.598,12 50.713,11 50.713,11
RCI BANQUE SA                  26-Μαϊ-04 26-Μαϊ-09 EUR 1.996.657,60 2.002.200,00 2.002.200,00
RED ELECTRICA FINANCE BV       18-Σεπ-03 18-Σεπ-13 EUR 5.000.000,00 5.340.150,00 5.000.000,00
REPSOL INTL FINANCE B.V        5-Μαϊ-01 5-Μαϊ-10 EUR 5.000.000,00 5.576.500,00 5.000.000,00
ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC   29-Νοε-04 29-Νοε-49 EUR 4.100,32 4.096,00 4.096,00
SAINT-GOBAIN NEDER B.V.        20-Ιουν-02 20-Ιουν-07 USD 3.670.802,44 3.802.951,33 3.802.951,33
SBC COMMUNICATIONS             19-Αυγ-02 16-Αυγ-12 USD 4.404.962,92 4.723.441,74 4.404.962,92
SCANIA CV AB                   17-∆εκ-01 17-∆εκ-08 EUR 5.000.000,00 5.509.000,00 5.000.000,00
SCHNEIDER ELECTRIC SA          31-Οκτ-03 31-Οκτ-08 EUR 5.000.000,00 5.120.700,00 5.000.000,00
SOGERIM                        20-Απρ-01 20-Απρ-06 EUR 9.291,51 9.408,60 9.408,60
SOGERIM                        20-Απρ-01 20-Απρ-11 EUR 5.000.000,00 5.886.500,00 5.000.000,00
SOLVAY S.A                     10-∆εκ-03 10-Ιαν-14 EUR 6.000.000,00 6.400.800,00 6.000.000,00
SYNGENTA LUX FINANCE           10-Ιουλ-01 10-Ιουλ-06 EUR 4.000.000,00 4.166.640,00 4.000.000,00
TDS AS DENMARK                 9-∆εκ-04 9-∆εκ-11 EUR 3.664.860,05 3.656.594,20 3.656.594,20
TDS AS DENMARK                 28-Ιαν-03 28-Ιαν-10 EUR 3.500.000,00 3.749.900,00 3.500.000,00
TELEFONICA EUROPE BV           14-Φεβ-03 14-Φεβ-13 EUR 1.074.248,67 1.085.500,00 1.085.500,00
TELEFONICA EUROPE BV           15-Σεπ-00 15-Σεπ-05 USD 2.569.561,71 2.645.877,69 2.569.561,71
TELENOR COMMUNICATION AS      22-Ιαν-02 22-Ιαν-07 EUR 5.000.000,00 5.244.500,00 5.000.000,00
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ΣΕ € 31-12-2004 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ      

31-12-2004 
TORUS SA                       21-Μαρ-01 21-Ιουν-06 USD 734.160,49 308.347,40 308.347,40
VALEO                          13-Ιουλ-01 13-Ιουλ-06 EUR 4.000.000,00 4.168.160,00 4.000.000,00
VATTENFALL TREASURY AB         3-Απρ-02 3-Απρ-09 EUR 5.500.000,00 6.087.400,00 5.500.000,00
VEOLIA ENVIRONMENT             1-Φεβ-02 1-Φεβ-12 EUR 279.668,54 281.952,50 281.952,50
VERIZON GLOBAL FDG CORP        26-Αυγ-02 3-Σεπ-12 USD 2.569.561,71 3.010.755,45 2.569.561,71
VOLKSWAGEN FIN SERV AG         27-Ιαν-03 27-Ιαν-10 EUR 5.000.000,00 5.164.400,00 5.000.000,00
VTB BANK (VTB CAPITAL)         1-Νοε-04 1-Νοε-07 EUR 4.990.058,09 4.991.095,71 4.991.095,71
WENDEL INVESTISSEMENT          16-Φεβ-04 16-Φεβ-11 EUR 5.000.000,00 5.251.000,00 5.000.000,00
WHIRLPOOL CORPORATION          3-Ιουλ-01 3-Ιουλ-06 EUR 5.000.000,00 5.213.000,00 5.000.000,00
XL CAPITAL LTD (KY)            23-Αυγ-04 15-Σεπ-14 USD 1.092.975,54 1.095.514,27 1.095.514,27
          
ΣΥΝΟΛΟ  ΟΜΟΛΟΓΩΝ ΑΛΛΩΝ ΕΚ∆ΟΤΩΝ   691.269.362,27 718.376.477,93 692.110.261,05
       
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΤΛΩΝ ΣΤΑΘΕΡΗΣ ΑΠΟ∆ΟΣΗΣ   5.919.021.656,32 6.234.006.759,26 5.923.840.860,75
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4. ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΤΙΤΛΩΝ ΜΕΤΑΒΛΗΤΗΣ ΑΠΟ∆ΟΣΗΣ   
   
4.1. ΤΙΤΛΟΙ ΜΕ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ   
   
4.1.1. ΜΗ ΕΙΣΗΓΜΕΝΟΙ ΣΤΟ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ   
   

 Τεµάχια
Αξία κτήσης 
ανά µετοχή Νόµισµα 

Υπόλοιπο 
ισολογισµού σε €

BLACK SEA FUND  USD 3.825.440,93
CMA TECHNOLOGY VENTURE RARTNER  30.000 100,00 USD 3.294.856,69
CAPITAL MARKETS COMPANY 628.453 0,83 USD 539.533,86
EUROMERCHANT BALKAN FUND 1.432.598,803 0,86 USD 1.096.306,43
GLOBAL CAPITAL INVESTORS II LP  EUR 8.180.000,00

GLOBAL CAPITAL INVESTORS L.P  USD 402.223,55

TRADELINK  Α.Ε. 109.800 7,44 EUR 816.412,22
ΑΛΝΤΕΜΑΡ ΑΞΤΕ 20.028 55,99 EUR 1.121.455,74
Β.ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ Α.Ε. 5.925 0,00 EUR 0,01
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΠΝΟΥ Α.Ε. 4 0,00 EUR 0,01
ΓΕΝΙΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. 45.000 0,00 EUR 0,01
ΓΙΟΥΛΑ Α.Ε. 540.540 5,59 EUR 3.021.186,33
ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε. 7.634 20,21 EUR 154.316,36
ΙΝΦΟΚΑΡΤΑ ΑΕ 12.925 0,00 EUR 0,01
ΙΧΘ. ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ ΑΕ 124.060 2,50 EUR 309.677,17
ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε.  62.009 0,00 EUR 0,01
ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.  413 0,00 EUR 0,01
ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ Α.Ε. 500 0,00 EUR 0,01
ΛΕΚΚΑΣ Α.Ε. 127.790 0,00 EUR 0,01
ΚΑΖΙΝΟ ΠΟΡΤΟ ΚΑΡΡΑΣ ΑΕ 3.380 0,00 EUR 0,01
ABEE CLEARING SAS 1 0,01 EUR 0,01
ΑΣΤΗΡ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ Ε.Π.Ε. 1 0,01 EUR 0,01
ΝΑ∆ΙΡ Α.Ε. (ΚΟΥ- ΚΟΥ Α.Ε.) 291.327 0,86 EUR 250.572,27
OTESAT MARITEL (ΝΑΥΤΙΛ.ΕΠΙΚ.ΥΠΗΡΕΣ.ΠΕΙΡ.ΑΕ) 3.000 3,76 EUR 11.268,62
BARINGS HELLENIC VENTURES 23.100 11,74 EUR 271.166,54
CLUB CAZINO HOTEL LOUTRAKI 1.422.000 7,94 EUR 11.292.336,03
HELLAS FLYING DOLPHINS Α.Ε. 1.878.900 3,21 EUR 6.032.824,33
ΣΤΕΓΗ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 465 108,38 EUR 50.396,70
ΤΡΑΠΕΖΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΕΙΡΕΣΙΑΣ Α.Ε. 20.875 0,00 EUR 0,01
SWIFT  68 0,00 EUR 0,01
VISA EUROPE LTD  1 0,01 EUR 0,01
ARTISTI ITALIANI 60.000  EUR 
   40.669.973,91
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4.1.2. ΕΙΣΗΓΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ  ΑΘΗΝΩΝ   
   

 Τεµάχια
Αξία κτήσης 
ανά µετοχή Νόµισµα 

Υπόλοιπο 
ισολογισµού σε €

ΕΘΝΙΚΗ Α.Ε  ΕΕΓΑ  421.350 2,97 EUR 1.251.409,50
ΑΝ∆ΡΟΜΕ∆Α ΑΕΕΧ  684.203 2,42 EUR 1.656.603,47
ARROW Α.Ε.Ε.Χ  884.670 2,43 EUR 2.149.940,12
ΕΞΕΛΙΞΗ ΑΕΕΧ 504.750 0,75 EUR 376.624,12
ΒΙΟΧΑΛΚΟ Ε.Β.ΧΑΛΚΟΥ 233.750 4,31 EUR 1.007.121,34
ATTICA GROUP 26.540 2,49 EUR 66.100,98
NOTOS COM ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ Α.Ε.      93.000 1,78 EUR 165.540,00
ΜΙΝΩΙΚΕΣ ΓΡΑΜΜΕΣ Α.Ν.Ε.        346.250 1,22 EUR 422.060,34
BLUE STAR GROUP (KA)           296.030 0,99 EUR 293.069,70
∆ΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ (ΚΟ)  55.000 19,59 EUR 1.077.690,82
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΑΕ             1.154.617 7,11 EUR 8.209.471,04
ΓΡ ΣΑΡΑΝΤΗΣ ABEE (KΟ)      183.500 2,44 EUR 447.866,09
BETANET Α.Β.Ε.Ε.               10.000 4,02 EUR 40.200,00
ΚΕΚΡΟΨ Ξ.Τ.Ο.Λ.ΕΠ. (ΚΟ) 9.803 14,72 EUR 144.300,16
ΤΙΤΑΝ AET (KO) 136.550 16,03 EUR 2.188.295,68
J.& P. ΑΒΑΞ Α.Ε.               563.080 3,80 EUR 2.139.704,00
ΑΚΤΩΡ ΑΕ (ΚΟ) 31.500 3,13 EUR 98.700,01
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟ∆ΟΜΙΚΗ TEB A.E   718.296 2,92 EUR 2.095.030,00
ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΕ (ΚΟ) 100.000 1,84 EUR 184.294,40
ΤΕΡΝΑ ΑΕ (ΚΟ) 342.820 6,11 EUR 2.096.119,31
S&B ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΟΡΥΚΤΑ Α.Ε(ΚΟ) 200.000 5,12 EUR 1.024.000,00
ΑΛΟΥΜΥΛ-ΜΥΛΩΝΑΣ Α.Ε. 28.820 2,57 EUR 74.067,40
ΕΛΒΑΛ ΑΕ ΚΑ  695.500 1,82 EUR 1.265.810,00
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΛΩ∆ΙΑ ΑΕ(ΚΟ) 340.000 1,03 EUR 350.200,00
ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΑΕ (ΚΟ) 562.980 3,58 EUR 2.015.468,40
ΜΕΤΚΑ ΑΕ (ΚΟ)             310.000 3,28 EUR 1.016.800,00
ΡΟΚΑΣ ΜΕΤΑΛ.ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ(ΚΟ) 25.000 3,79 EUR 94.686,52
ΣΙ∆ΕΝΟΡ Α.Ε.  280.000 2,68 EUR 750.400,00
ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. (KA) 138.000 1,64 EUR 226.277,82
GOODY'S (ΚΑ) 22.510 13,50 EUR 303.885,00
∆ΕΛΤΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε (ΚΑ)      100.000 5,28 EUR 527.535,71
∆ΕΛΤΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε (ΠΑ)      64.000 4,18 EUR 267.802,93
ΕΒΕΡΕΣΤ A.E.(KO)               1.105.880 2,18 EUR 2.410.818,40
ΕΛΛΗΝ ΕΤ ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΩΣ (Κ) 32.000 19,28 EUR 617.004,04
ΕΛΑΙΣ (K)  70.000 15,84 EUR 1.108.800,00
REDS Α.Ε.ΑΝΑΠΤΥΞ.ΑΚΙΝ.& ΥΠΗΡ.  171.770 1,53 EUR 263.380,70
Π.Γ.ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε (KΟ) 316.930 4,72 EUR 1.496.009,76
FEEDUS A.E.B.E.(ΚΟ)            40.000 1,40 EUR 56.033,60
CHIPITA INTERNATIONAL ΚΟ 195.000 1,72 EUR 334.500,00
Μ.Ι.ΜΑΙΛΛΗΣ Α.Ε.Β.Ε.(ΚΟ)       124.180 2,85 EUR 353.913,00
FRIGOGLASS A.B.E.E.(ΚΟ)        50.000 3,36 EUR 168.000,00
HYATT REGENCY ΞΕΝ/ΚΗ Α.Ε. (ΚΟ) 180.000 6,51 EUR 1.171.952,73
ELMEC(KO)     145.000 1,77 EUR 256.776,67
ΓΕΚ Α.Ε.ΣΥΜ/ΧΩΝ ΑΚΙΝHΤΩΝ (ΚΟ)  397.453 2,31 EUR 918.061,58
ΙΑΤΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ 382.800 1,25 EUR 478.500,00
AUTO HELLAS A.E.               367.480 2,35 EUR 863.578,00
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 Τεµάχια
Αξία κτήσης 
ανά µετοχή Νόµισµα 

Υπόλοιπο 
ισολογισµού σε €

UNISYSTEMS A.E.(KO)            291.000 1,61 EUR 468.510,00
INFO QUEST Α.Ε.Β.Ε  989.250 1,36 EUR 1.345.380,00
INFORM Π ΛΥΚΟΣ (KO) 77.100 2,64 EUR 203.544,00
ALTER CHANNEL ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΤΗΛΕΟΡΑ 49.030 1,68 EUR 82.370,40
ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚ∆ΟΣΕΙΣ Α.Ε.(KO)      195.250 4,77 EUR 931.614,64
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΕ ΕΚ∆.ΕΝΤ.ΜΜΕ      36.250 4,31 EUR 156.271,83
ΟΡΓ/ΣΜΟΣ ΠΡΟΓ/ΚΩΝ ΑΓ/ΩΝ ΠΟ∆/ΟΥ ΑΕ 41.000 14,57 EUR 597.361,11
ΠΗΓΑΣΟΣ ΕΚ∆ΟΤΙΚΗ Α.Ε.          99.000 1,65 EUR 163.350,00
ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ Α.Ε.(ΚΟ)   212.030 3,82 EUR 809.954,60
ΒΑΡ∆ΑΣ Α.Ε.Β.Ε.Ε.              110.000 2,47 EUR 271.700,00
BYTE COMPUTER ABEE             264.950 2,15 EUR 569.642,50
ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Ε                   200.000 22,49 EUR 4.498.220,80
EUROMEDICA Α.Ε ΠΑΡΟΧΗΣ ΙΑΤ.ΥΠΗ 16.350 1,92 EUR 31.392,00
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε (ΚΟ)    150.000 2,49 EUR 373.006,29
ΙΜΑΚΟ ΜΗΝΤΙΑ ΝΕΤ ΓΚΡΟΥΠ Α.Ε    219.130 0,81 EUR 177.318,43
ΙΝΤΡΑΛΟΤ Α.Ε.(KO)              173.000 13,08 EUR 2.262.840,00
ΚΑΡ∆ΑΣΙΛΑΡΗΣ Κ ΥΙΟΙ(KΟ) 146.600 2,78 EUR 407.753,57
ΡΑ∆ΙΟ ΚΟΡΑΣΙ∆ΗΣ EEAE (KO) 225.576 1,41 EUR 317.215,60
LOGICDIS INFORMATION SYSTEMS   430.424 0,34 EUR 146.578,31
MARFIN FIN. GROUP ΣΥΜ/ΧΩΝ(ΚΟ)  73.700 7,11 EUR 523.648,56
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΕ (ΚΟ) 437.430 4,35 EUR 1.903.258,05
ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘ/ΓΙΕΣ ΧΙΟΥ(ΚΟ) 1.129.280 1,02 EUR 1.151.865,60
ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Ε 119.160 9,90 EUR 1.179.316,23
SPRIDER A.E.B.E ΕΝ∆ΥΜΑΤΩΝ(ΚΟ)  82.000 2,24 EUR 183.299,39
FOLLI-FOLLIE ΑΕ             249.290 14,71 EUR 3.666.175,23
ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ  Α.Ε.  158.000 1,26 EUR 199.080,00
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛ/ΩΝ ΕΛΛ(ΚΟ)  380.000 10,68 EUR 4.058.400,00
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΑΦΟΡΟΛΟΓΗΤΩΝ ΕΙ∆ΩΝ ΑΕ 1.217.620 11,95 EUR 14.552.574,21
CLOBAL NEW EUROPE FUND AEEX 1.000.000 3,00 EUR 3.000.000,00
ΑΒΕΤΤΕ ΤΕΧΝΟ∆ΟΜΗ ΑΦΟΙ Μ ΤΡΑΥΛΟΥ  680.892 0,21 EUR 142.987,32
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ Α.Ε. 2.812.790 4,46 EUR 12.531.704,08
   
4.1.3 ΕΙΣΗΓΜΕΝΟΙ ΣΕ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ   101.430.736,09

 Τεµάχια
Αξία κτήσης 
ανά µετοχή Νόµισµα 

Υπόλοιπο 
ισολογισµού σε €

GRETAG IMAGING GROUP  45 50,60 CHF 1.475,79
TOPNOTCH HEALTH CLUBS PLC      45.000 0,03 GBP 1.914,76
SWAN SA 9.000 0 EUR 0,01
   3.390,56
    
ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΤΛΩΝ ΜΕ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ   142.104.100,56

 
 
 
 
 
 
 



 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΕFG EUROBANK ERGASIAS A.E. 

ΕΚΘΕΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ∆.Σ. ΓΙΑ ΤΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 2004 

Σελίδα 20 από 55 

 
4.2. ΜΕΤΟΧΕΣ   
   
4.2.1. ΕΙΣΗΓΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ  ΑΘΗΝΩΝ   
   

 Τεµάχια
Αξία κτήσης 
ανά µετοχή Νόµισµα 

Υπόλοιπο 
ισολογισµού σε €

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡAΠΕΖΑ  ΕΛΛΑ∆ΟΣ(ΚΟ)      54.360,00 23,32 EUR 1.267.675,20
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ 41.900,00 10,46 EUR 438.274,00
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ 1.340.000,00 12,86 EUR 17.232.400,00

   18.938.349,20
   
4.3. ΜΕΡΙ∆ΙΑ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ   
    
4.3.1. ΕΙΣΗΓΜΕΝΑ ΣΕ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ   
   

 Τεµάχια
Αξία κτήσης 
ανά µετοχή Νόµισµα 

Υπόλοιπο 
ισολογισµού σε €

BARING EMERGING EUROPE PLC 63.000 1,66 GBP 148.699,74
EFG FUND HEALTH CARE 169,382 776,11 EUR 131.459,06
NORTH DIVERSIFIED FUND LIMITED 699.774,563 105,64 EUR 73.924.184,84
   74.204.343,64
4.3.2. ΜΗ ΕΙΣΗΓΜΕΝΑ ΣΕ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ   
   

 Τεµάχια Αξία κτήσης  Νόµισµα 
Υπόλοιπο 

ισολογισµού σε €
ALICO ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 100.000,000 5,87 EUR 586.940,57
EUROBANK GENESIS ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ  546.379,602 4,64 EUR 2.533.068,03
EUROBANK GLOBAL TOP 50 ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 609.357,921 4,96 EUR 3.023.220,02
EUROBANK VALUE INDEX ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 113.996,362 21,24 EUR 2.421.620,72
EUROBANK ∆ΙΑΘΕΣΙΜΩΝ PLUS ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 1.283.029,724 2,84 EUR 3.642.277,76
EUROBANK ∆ΙΕΘΝΩΝ ΕΤΑΙΡΙΚΩΝ ΟΜΟΛΟΓΩΝ 400.000,000 2,93 EUR 1.173.881,14
EUROBANK ∆ΥΝΑΜΙΚΟ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΕΞΩΤ 6.867.739,780 2,15 EUR 14.771.693,41
EUROBANK ΕΥΡΩΠΑΙΚH ΣΥΓΚΛΙΣΗ Α/Κ ΟΜΟΛΟΓΙΩΝ 212.221,387 3,70 EUR 785.009,99
EUROBANK ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 400.000,000 2,93 EUR 1.173.881,14
EUROBANK ΥΓΕΙΑ ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 400.000,000 2,93 EUR 1.173.881,14
EUROBANK MIDCAP PRIV.SECTOR 50 ΜΤΧ ΕΣΩΤ 10.226.170,087 2,93 EUR 30.000.000,00
ALLIANZ WORLD EQUITY FUND 120.147,901 1,71 EUR 206.000,00
   61.491.473,92
   
   

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΤΙΤΛΩΝ ΜΕΤΑΒΛΗΤΗΣ ΑΠΟ∆ΟΣΗΣ   296.738.267,32
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5. ΠΙΝΑΚΑΣ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΣΕ ΜΗ ΣΥΝ∆Ε∆ΕΜΕΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ   
   
5.1 ΣΕ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ    
   
5.1.1 ΜΗ ΕΙΣΗΓΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ   
   

 Τεµάχια
Αξία κτήσης 
ανά µετοχή Νόµισµα 

Υπόλοιπο 
ισολογισµού σε €

ΞΕΝΟ∆OXEIAKH  ΕΤΑΙΡIA  ΑΕΡΟ∆ΡOMIOY  ΑΘΗΝΩΝ A.E. 1.109.214 2,93 EUR 3.254.941,25
ΤΕΦΙΝ Α.Ε.  750.000 2,93 EUR 2.201.027,15
UNIT FINANCE A.E. 1.600 30,00 EUR 48.000,00
GLOBAL ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΕΙΣ  ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ A.Ε. 2.200 66,10 EUR 145.429,20
GLOBAL ∆ΙΑΧΕΙΡΗΣΗ  ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ Α.Ε.Π.Ε.Υ. 75.000 1,80 EUR 135.000,00
ΚΑΡΝΤΛΙΝΚ Α.Ε. 500 100,00 EUR 50.000,00
   5.834.397,60
5.1.2. ΕΙΣΗΓΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ  ΑΘΗΝΩΝ   

 Τεµάχια
Αξία κτήσης 
ανά µετοχή Νόµισµα 

Υπόλοιπο 
ισολογισµού σε €

∆ΙΑΣ Α.Ε.Ε.Χ 7.473.390 1,02 EUR 7.630.108,87
ΠΡΟΟ∆ΟΣ Α.Ε.Ε.Χ. 7.318.474 3,08 EUR 22.563.060,49
   30.193.169,36
   
5.2 ΣΕ ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ    
   
5.2.1. ΜΗ ΕΙΣΗΓΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ   

 Τεµάχια
Αξία κτήσης 
ανά µετοχή Νόµισµα 

Υπόλοιπο 
ισολογισµού σε €

∆ΙΑΣ ∆ΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε. 74.449 29,35 EUR 2.185.078,15
ΚΑΝΤΟΡ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε. 1.079.086 2,59 EUR 2.791.405,45
   4.976.483,60
   
5.2.2. ΕΙΣΗΓΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ  ΑΘΗΝΩΝ   

 Τεµάχια
Αξία κτήσης 
ανά µετοχή Νόµισµα 

Υπόλοιπο 
ισολογισµού σε €

LAMDA DEVELOPMENT A.E. 4.300.650 4,10 EUR 17.617.801,95
   17.617.801,95
   
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΣΕ ΜΗ ΣΥΝ∆Ε∆ΕΜΕΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ   58.621.852,51
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6. ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΣΕ ΣΥΝ∆Ε∆ΕΜΕΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ   
   

6.1. ΜΗ ΕΙΣΗΓΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ   

 Τεµάχια
Αξία κτήσης 
ανά µετοχή Νόµισµα 

Υπόλοιπο 
ισολογισµού σε €

EFG ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ  Α.Ε. 50.000 5,86 EUR 293.000,00
BΕ-BUSSINESS EXCHANGES A.E. 262.550 32,69 EUR 8.583.000,00
EFG  EUROBANK PROPERTIES A.E. 3.526.251 5,24 EUR 18.473.694,79
EFG BUSINESS SERVICES A.E. 129.999 29,35 EUR 3.815.470,65
EFG FACTORS A.E.Π.Ε.Α. 300.000 49,56 EUR 14.869.405,72
EFG TELESIS FINANCE Α.Ε.Π.Ε.Υ 316.140 59,85 EUR 18.921.520,40
EFG HELLAS (C.I.) LIMITED 50.000 0,34 USD 16.788,69
EFG HELLAS P.L.C 50.000 0,38 GBP 18.854,71
EFG EUROBANK ERGASIAS ΧΡΗΜΑΤ. ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ Α.Ε. 4.700.000 13,39 EUR 62.922.151,14
EFG PRIVATE BANK (LUXEMBOURG) S.A. 375.000 140,46 EUR 52.672.022,00
EFG EUROBANK ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. 600.000 112,23 EUR 67.339.126,24
EFG Α.Ε.∆.Α.Κ. 19.000 29,35 EUR 557.650,00
EFG ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.Γ.Α. 12.000 209,10 EUR 2.509.244,09
EFG ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΖΩΗΣ Α.Ε.Α.Ζ. 50.000 40,62 EUR 2.031.063,48
EFG ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε. 57.000 23,17 EUR 1.320.656,76
ΚΥ∆ΩΝ Α.Ε. 20.000 19,37 EUR 387.328,08
EFG ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟΥ Α.Ε. 150.000 29,35 EUR 4.402.500,00
EFG EUROBANK ERGASIAS INTERNATIONAL ( C.I. ) LTD 15.446.443 1,00 EUR 15.446.443,00
EUROBANK CARDS Α.Ε. 105.000 53,21 EUR 5.586.700,00
HELLAS ON LINE Α.Ε.  6.000.000 2,72 EUR 16.291.257,98
ΒΑΝC POST  S.A. ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ  481.277.449 0,19 ROL 110.115.272,01
ΤΕΛΕΣΙΣ ΝΤΑΙΡΕΚΤ  ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ A.E. 150.000 5,86 EUR 879.000,00
EFG EUROBANK ASSET MANAGEMENT A.E.Π.E.Y. 1.000.000 3,16 EUR 3.159.748,84
EFG EUROBANK AD BEOGRAD 11.262 1.852,34 CSD 20.861.069,22
BERBERIS INVESTMENT LTD ( GUERNSEY) 99.999 85,00 USD 8.499.915,00
ALICO CEH BALKAN HOLDINGS LTD 57.611.110 1,18 USD 67.799.355,25
EFG LEASING EAD (ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ) 50.000 0,51 BNG 25.565,00
INTERTRUST Α.Ε.∆.Α.Κ. 40.000 2.211,99 EUR 88.479.713,00
∆ΙΕΘΝΕΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΠΡΑΚΤΟΡΕΥΣΕΙΣ A.E. (ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ) 9.990 2,93 EUR 29.317,68
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε.(ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ) 166.484 0,00 EUR 488,58
ΣΥΣΤHMATA ΠΑΡOXΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  Ε.Π.Ε. (ΥΠΟ 
ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ) 299 0,00 EUR 0,01
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΠΡΑΚΤΟΡΙΑΚΗ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Π.Ε.(ΣΕ Α∆ΡΑΝΕΙΑ ) 490 0,00 EUR 0,01
    
ΣΥΝΟΛΟ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΣΕ ΣΥΝ∆Ε∆ΕΜΕΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ   596.307.322,31

   
   
Ι∆ΙΕΣ ΜΕΤΟΧΕΣ   
   

 Τεµάχια
Αξία κτήσης 
ανά µετοχή Νόµισµα 

Υπόλοιπο 
ισολογισµού σε €

EFG.EUROBANK ERGASIAS SA (KO) 92.739 16,54 EUR 1.533.785,08
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7. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ Ι∆ΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ   
   

 Τοποθεσία Ακινήτου ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΑΚΙΝΗΤΟΥ 

Περιγραφή 
Ακινήτου 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 
Τ.Μ. 

Τ.Μ. 
ΟΙΚΟΠΕ∆ΟΥ

ΠΟΣΟΣΤΟ 
Ι∆ΙΟΚ/ΣΙΑΣ % 

     
 Α. Ι∆ΙΟΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ    
    
 Α1.  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ-ΓΡΑΦΕΙΑ    
    

1 Σανταρόζα 5 ΑΘΗΝΑ 3όροφο κτίριο 2.184,20 100,00
2 Φορµίωνος 77 & Φιλολάου, Καισαριανή ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
181,00 100,00

3 Φορµίωνος 77 & Φιλολάου, Καισαριανή ΑΘΗΝΑ Υπόγειο 101,70 100,00
4 ∆ιον. Σολωµού 2 & Πατρ. Ιωακείµ 1, Ν. Ιωνία ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 

Ισογείου 
64,52 100,00

5 ∆ιον. Σολωµού 2 & Πατρ. Ιωακείµ 1, Ν. Ιωνία ΑΘΗΝΑ Αποθήκη 57,00 100,00
6 Θεσσαλονίκης 75 & Αθηνάς ΜΟΣΧΑΤΟ Υπόγειο 615,00 100,00
7 Θεσσαλονίκης 75 & Αθηνάς ΜΟΣΧΑΤΟ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
600,20 100,00

8 Θεσσαλονίκης 75 & Αθηνάς ΜΟΣΧΑΤΟ Γραφεία 1,2,3,4ου 
ορόφου 

2.215,00 100,00

9 Μοναστηρίου 157 & Γιαννιτσών 102   ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 
& 1ου ορόφου 

666,00 100,00

10 Ευριπίδου 5 & Πραξιτέλους 40,42,44 ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα & 
'Οροφοι 

806,09 100,00

11 Λεωφ. Ελ. Βενιζέλου 13 ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα & 
'Οροφοι 

727,53 100,00

12 Αγ. Αλεξάνδρου 2 & Λεωφ. Ποσειδώνος ΠΑΛ. ΦΑΛΗΡΟ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

388,80 100,00

13 Αγ. Αλεξάνδρου 2 & Λεωφ. Ποσειδώνος ΠΑΛ. ΦΑΛΗΡΟ Υπόγειο 103,77 100,00
14 Αγ. Ανδρέου 90 & Πατρέως - 'Οθωνος Αµαλίας 68, 

Πάτρα 
ΑΧΑΙΑ Κατάστηµα & 

'Οροφοι 
1.248,38 100,00

15 Καλαµιώτου 3 ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα & 
'Οροφοι 

863,00 100,00

16 Καραολή ∆ηµητρίου 18 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα & 
'Οροφοι 

986,00 100,00

17 Σανταρόζα 7 ΑΘΗΝΑ 7όροφο κτίριο 2.138,10 100,00
18 Λεωφ. Ελ. Βενιζέλου 36 ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα & 

'Οροφοι 
2.606,65 43,75

19 Υµηττού 107 & Ιφικράτους ΠΑΓΚΡΑΤΙ Κατάστηµα 
Ισογείου 

168,00 100,00

20 Υµηττού 107 & Ιφικράτους ΠΑΓΚΡΑΤΙ Υπόγειο 119,87 100,00
21 Χαλκοκονδύλη 29 ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα & 

'Οροφοι 
926,00 100,00

22 Χαλκοκονδύλη 29 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 
2,3,4,5,6,7,8ου 
ορόφου 

2.148,00 100,00

23 Βασ. Όλγας 135 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου 

349,50 100,00

24 Βασ. Όλγας 135 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Υπόγειο 345,80 100,00
25 Ελ. Βενιζέλου 30 & Φίλωνος, Χαλκίδα ΕΥΒΟΙΑ Κατάστηµα & 

'Οροφοι 
337,20 100,00

26 Ελ. Βενιζέλου 30 & Φίλωνος, Χαλκίδα ΕΥΒΟΙΑ Υπόγειο 92,00 100,00
27 Μούγλων 1 & 7ης Μαρτίου 1, Νίκαια ΝΙΚΑΙΑ Κατάστηµα & 

'Οροφοι 
1.362,00 100,00

28 Αργυρουπόλεως 2Α ΚΑΛΛΙΘΕΑ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

839,00 100,00

29 Αργυρουπόλεως 2Α ΚΑΛΛΙΘΕΑ Κατάστηµα & 
'Οροφοι 

879,00 100,00

30 Τσαµαδού 7 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα & 
'Οροφοι 

1.654,00 100,00
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31 Μεγ. Αλεξάνδρου & Κούµα ΛΑΡΙΣΑ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 
& 1ου ορόφου 

845,30 100,00

32 Μεγ. Αλεξάνδρου & Κούµα ΛΑΡΙΣΑ Υπόγειο 323,50 100,00
33 Γρ. Λαµπράκη 123, Κορυδαλλός ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 

Ισογείου 
217,10 100,00

34 Γρ. Λαµπράκη 123, Κορυδαλλός ΠΕΙΡΑΙΑΣ Γκαράζ Υπογείου 298,80 100,00
35 Γρ. Λαµπράκη 123, Κορυδαλλός ΠΕΙΡΑΙΑΣ ∆ιαµέρισµα 1ου 

ορόφου 
86,40 100,00

36 Γρ. Λαµπράκη 123, Κορυδαλλός ΠΕΙΡΑΙΑΣ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

82,60 100,00

7 Εθν. Αντιστάσεως 43 & ∆αρειώτου 10, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Κατάστηµα 
Ισογείου & 1ου 
ορόφου 

472,24 100,00

38 Εθν. Αντιστάσεως 43 & ∆αρειώτου 10, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Υπόγειο 225,80 100,00
39 Λεωφ. Αλεξάνδρας 38  ΚΕΡΚΥΡΑ Αποθήκη Υπογείου 95,94 100,00
40 Λεωφ. Συγγρού 194 ΚΑΛΛΙΘΕΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
454,05 100,00

41 Μεσογείων 439, Αγ. Παρασκευή ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

360,54 100,00

42 Μεσογείων 439, Αγ. Παρασκευή ΑΘΗΝΑ Υπόγειο 272,10 100,00
43 Μιχαλακοπούλου 35-37 ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα & 

'Οροφοι 
1.491,00 100,00

44 ∆ιον. Σολωµού 5, Ν. Ψυχικό ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα & 
'Οροφοι 

1.132,79 100,00

45 Α. Παπανδρέου 6, Γλυφάδα ΓΛΥΦΑ∆Α Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

257,21 100,00

46 Α. Παπανδρέου 6, Γλυφάδα ΓΛΥΦΑ∆Α Υπόγειο 208,50 100,00
47 Βείκου 16, Κουκάκι ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 

Ισογείου 
169,04 100,00

48 Βείκου 16, Κουκάκι ΑΘΗΝΑ Υπόγειο 110,00 100,00
49 Σκαλίδη 5, Χανιά ΚΡΗΤΗ Κατάστηµα & 

'Οροφοι 
457,71 100,00

50 Π. Λεβαντή 20 & Μπουµπουλίνας 2 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

191,54 100,00

51 Π. Λεβαντή 20 & Μπουµπουλίνας 2 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Υπόγειο 129,00 100,00
52 Λεωφ. Αλεξάνδρας 31 ΚΕΡΚΥΡΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
175,94 100,00

53 Θεσσαλονίκης 75 & Φλωρίνης ΜΟΣΧΑΤΟ Αποθήκη Υπογείου 900,00 100,00
54 Θεσσαλονίκης 75 & Φλωρίνης ΜΟΣΧΑΤΟ Ισόγειο 568,40 100,00
55 Θεσσαλονίκης 75 & Φλωρίνης ΜΟΣΧΑΤΟ Γραφεία 1ου 

ορόφου 
581,20 100,00

56 ∆ελφών 74 & Ορέστου 45 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

297,03 100,00

57 Καλλιρρόης 21 ΑΘΗΝΑ 4όροφο κτίριο 2.151,21 100,00
58 Λεωφ. Παπάγου 70 & Μαράτου, Ζωγράφου ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα & 

'Οροφοι 
997,50 100,00

59 Λεωφ. ∆ηµοκρατίας 4 & Αγ. Πάντων ΖΑΚΥΝΘΟΣ Κατάστηµα & 
'Οροφοι 

410,33 100,00

60 Καλλιρρόης 19 ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα & 
'Οροφοι 

2.732,14 100,00

61 Ηρ.Αττικού 5, Πλ. Ελ. Βενιζέλου, Χαλάνδρι ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

193,03 100,00

62 Ηρ.Αττικού 5, Πλ. Ελ. Βενιζέλου, Χαλάνδρι ΑΘΗΝΑ Υπόγειο 240,74 100,00
63 ∆. Γούναρη 2 & Βασ. Αλεξάνδρου, Περιστέρι  ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 

Ισογείου 
345,00 100,00

64 ∆. Γούναρη 2 & Βασ. Αλεξάνδρου, Περιστέρι  ΑΘΗΝΑ Υπόγειο 355,00 100,00
65 Κηφισίας 56 & ∆ελφών, Παράδεισος Αµαρουσίου ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 

Ισογείου 
331,00 100,00
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66 Κηφισίας 56 & ∆ελφών, Παράδεισος Αµαρουσίου ΑΘΗΝΑ Αποθήκη 362,00 100,00
67 Κηφισίας 56 & ∆ελφών, Παράδεισος Αµαρουσίου ΑΘΗΝΑ Γκαράζ (5 θέσεις) 57,60 100,00
68 Ελ. Βενιζέλου 39 & Ατταλείας, Ν. Σµύρνη ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
112,00 100,00

69 Ελ. Βενιζέλου 39 & Ατταλείας, Ν. Σµύρνη ΑΘΗΝΑ Υπόγειο 292,00 100,00
70 Μητροπόλεως 38 & Αγ. ∆ηµητρίου ΒΕΡΟΙΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
344,14 100,00

71 Ευγ. Βουλγάρεως 97 ΚΕΡΚΥΡΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

173,64 100,00

72 Ευγ. Βουλγάρεως 97 ΚΕΡΚΥΡΑ Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

163,13 100,00

73 Ευγ. Βουλγάρεως 97 ΚΕΡΚΥΡΑ Κατάστηµα 2ου 
ορόφου 

95,20 100,00

74 Βασ. ΄Ολγας 6 & ΄Οθωνος ΤΡΙΚΑΛΑ Υπόγειο 148,65 100,00
75 Βασ. ΄Ολγας 6 & ΄Οθωνος ΤΡΙΚΑΛΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
234,75 100,00

76 Φιλελλήνων 1 & Κ. Παλαµά ΚΑΒΑΛΑ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

316,60 50,00

77 Φιλελλήνων 1 & Κ. Παλαµά ΚΑΒΑΛΑ Υπόγειο 103,20 50,00
78 Κουντουριώτου 70, Ρέθυµνο ΚΡΗΤΗ Υπόγειο 104,80 100,00
79 Κουντουριώτου 70, Ρέθυµνο ΚΡΗΤΗ Κατάστηµα 

Ισογείου 
91,25 100,00

80 Κουντουριώτου 70, Ρέθυµνο ΚΡΗΤΗ Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

90,98 100,00

81 Απλωταριάς 60 ΧΙΟΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

263,92 100,00

82 Βασ. ΄Ολγας 70 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Υπόγειο 652,57 100,00
83 Βασ. ΄Ολγας 70 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
376,54 100,00

84 Γ. Λαµπράκη 200, ΄Ανω Τούµπα ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Υπόγειο 270,00 100,00
85 Γ. Λαµπράκη 200, ΄Ανω Τούµπα ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 

Ισογείου 
270,00 100,00

86 Αγ. Παντελεήµονος 6 & Βαλτετσίου, Πολίχνη ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Υπόγειο 208,16 100,00
87 Αγ. Παντελεήµονος 6 & Βαλτετσίου, Πολίχνη ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
179,95 100,00

88 Πειραιώς 9-11 ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

381,83 100,00

89 Πειραιώς 9-11 ΑΘΗΝΑ Υπόγειο 399,35 100,00
90 Πειραιώς 9-11 ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 1ου 

ορόφου 
364,05 100,00

91 Πειραιώς 9-11 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 2ου 
ορόφου 

281,00 100,00

92 Πειραιώς 9-11 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 2ου 
ορόφου 

146,30 100,00

93 Κωνσταντινουπόλεως 246 ΟΡΕΣΤΙΑ∆Α Ισόγειο Κατάστηµα 126,35 100,00
94 Κωνσταντινουπόλεως 246 ΟΡΕΣΤΙΑ∆Α Υπόγειο 178,76 100,00
95 Πελασγίας 5, Περιστέρι ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα & 

'Οροφοι 
1.642,13 100,00

96 Λεωφ. Κ. Καραµανλή 175 -177 & Π.Χόρν & 
Γρηγορίου Ε 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

346,76 100,00

97 Λεωφ. Κ. Καραµανλή 175 -177 & Π.Χόρν & 
Γρηγορίου Ε 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αποθήκη Υπογείου 319,03 100,00

98 Εθνάρχου Μακαρίου 20 & Εθελ. ∆ωδεκανησίων, 
Ρόδος 

∆Ω∆ΕΚ/ΣΑ Αποθήκη Υπογείου 107,40 100,00

99 Εθνάρχου Μακαρίου 20 & Εθελ. ∆ωδεκανησίων, 
Ρόδος 

∆Ω∆ΕΚ/ΣΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

234,80 100,00

100 Όθωνος 10 & Αµαλίας 2-4 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 2ου 
ορόφου 

307,00 100,00

101 Όθωνος 10 & Αµαλίας 2-4 ΑΘΗΝΑ Αποθήκη 11,20 100,00
102 Π. Κάβδα 6 & Ηπείρου ∆ΡΑΜΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
525,19 100,00
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103 Αποστόλου Λουκά & Πρόνοιας 1, Γιαννιτσά ΠΕΛΛΑ Κατάστηµα & 
'Οροφοι 

306,56 100,00

104 Αποστόλου Λουκά & Πρόνοιας 1, Γιαννιτσά ΠΕΛΛΑ Υπόγειο 103,00 100,00
105 Εθν. Αντιστάσεως 54 & Νεοκλή Καζάζη 9 ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
473,78 100,00

106 Εθν. Αντιστάσεως & 8ης ∆εκεµβρίου ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

124,66 100,00

107 Λεωφ. Κηφισίας 270 ΚΗΦΙΣΙΑ Αποθήκη Υπογείου 346,51 100,00
108 Λεωφ. Κηφισίας 270 ΚΗΦΙΣΙΑ Κατάστηµα 

Ισογείου 
220,30 100,00

109 ∆υρραχίου 62, Σεπόλια ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

513,14 100,00

110 ∆υρραχίου 62, Σεπόλια ΑΘΗΝΑ Θέση Στάθµευσης 73,35 100,00
111 Λεωφ. Εµµ. Πορτάλιου 23, Ρέθυµνο ΚΡΗΤΗ Αποθήκη Υπογείου 120,40 100,00
112 Λεωφ. Εµµ. Πορτάλιου 23, Ρέθυµνο ΚΡΗΤΗ Κατάστηµα 

Ισογείου 
219,61 100,00

113 Λεωφ. Ελ. Βενιζέλου 34 & Ιπποκράτους 1 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 
1,5,6,7,8ου 
ορόφου 

2.198,14 100,00

114 Βουκουρεστίου 22 & Βαλαωρίτου 3 ΑΘΗΝΑ 7όροφο κτίριο 2.035,40 100,00
115 Κοραή  3 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 6ου 

ορόφου 
406,00 100,00

116 Εθν. Αντιστάσεως 39-41 & Γούναρη ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 
Υπόγειο 

142,10 100,00

117 Εθν. Αντιστάσεως 39-41 & Γούναρη ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

279,90 100,00

118 Εθν. Αντιστάσεως 39-41 & Γούναρη ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

201,80 100,00

119 Βασ. Γεωργίου 46 & Αγ. Τριάδας ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

187,65 100,00

120 Βασ. Γεωργίου 46 & Αγ. Τριάδας ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Υπόγειο 123,75 100,00
121 Βασ. Γεωργίου 46 & Αγ. Τριάδας ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 1ου 

ορόφου 
228,60 100,00

122 Βουκουρεστίου 20 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 1ου 
ορόφου 

185,19 100,00

123 Βουκουρεστίου 20 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 5ου 
ορόφου 

178,53 100,00

124 Λαοδικείας 16 & Νυµφαίου 3 ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Α 
Υπογείου 

57,00 100,00

125 Λαοδικείας 16 & Νυµφαίου 3 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 3ου 
ορόφου 

1.059,13 100,00

126 Λαοδικείας 16 & Νυµφαίου 3 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 4ου 
ορόφου 

953,07 100,00

127 Όθωνος 8 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 2ου 
ορόφου 

788,50 100,00

128 108 Wigmore Street, London LONDON Κατάστηµα & 
Όροφος 

 100,00

    
    
 Α2. ΛΟΙΠΑ    
     

1 Νοταρά 123 & Πελοποννήσου 230, Κορυδαλλός ΠΕΙΡΑΙΑΣ Αποθήκη 75,30 100,00
2 Νοταρά 123 & Πελοποννήσου 230, Κορυδαλλός ΠΕΙΡΑΙΑΣ Αποθήκη 31,90 100,00
3 Ευβοίας 9, Χαλάνδρι ΑΘΗΝΑ Αποθήκη 557,70 100,00
4 Μέγαρο Φίλωνος 96-98 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 7όροφο κτίριο 1.725,00 100,00
5 28ης Οκτωβρίου 50 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αποθήκη Υπογείου 165 µικτό 100,00
6 Χαλκιδικής 77 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αποθήκη Υπογείου 550,00 100,00
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7 Κωνσταντινίδη 51-53, Σταυρούπολη ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 3όροφο κτίριο 
αποθήκη 

1.085,20 100,00

8 Χ.Α.Μουρκούση 24 & Ν.Καµβύση, Ζωγράφου ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Ισογείου 270,00 100,00
9 Ι. ∆ραγούµη 20 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Γραφεία 1ου 

ορόφου 
149,38 100,00

10 Ρωµ.Μελωδού 17 & Συν.Κυρήνης ΑΘΗΝΑ Οικία Β Υπογείου 35,00 100,00
11 Ρωµ.Μελωδού 17 & Συν.Κυρήνης ΑΘΗΝΑ Οικία Υπογείου 53,50 100,00
12 Ρωµ.Μελωδού 17 & Συν.Κυρήνης ΑΘΗΝΑ Οικία Υπογείου 173,00 100,00
13 Μ.Αγγέλου & Βλαχλείδη 9 ΙΩΑΝΝΙΝΑ Γραφεία 3ου 

ορόφου 
156,00 100,00

14 ∆οϊράνης 37 & Αγ. Πάντων ΑΘΗΝΑ Οικόπεδο  2.180,55 100,00
15 Λ. Συγγρού 204 & Αγ. Πάντων ΑΘΗΝΑ Οικόπεδο  703,90 100,00
16 Όθωνος 8 ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 7ου 

ορόφου 
183,00 50,00

17 Λαοδικείας 16 & Νυµφαίου 3 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 2ου 
ορόφου 

1.059,13 100,00

18 Λαοδικείας 16 & Νυµφαίου 3 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 5ου 
ορόφου 

953,07 100,00

19 Λαοδικείας 16 & Νυµφαίου 3 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 6ου 
ορόφου 

618,72 100,00

20 Φιλελλήνων 10 & Ξενοφώντος 13 ΑΘΗΝΑ 7όροφο κτίριο 5.729,43 100,00
21 Λ. Συγγρού 188, Καλλιθέα ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 

Υπογείου 
204,43 100,00

22 Λ. Συγγρού 188, Καλλιθέα ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

206,80 100,00

23 Τσαµαδού 7 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Γραφεία 4,5,6ου 
ορόφου 

912,00 100,00

24 Ευριπίδου 5 & Πραξιτέλους 40,42,44 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 
2,3,4,5,6ου 
ορόφου 

1.083,70 100,00

25 Σταδίου 10 & Οµήρου 4 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 3ου 
ορόφου 

958,87 100,00

26 Μεγ. Αλεξάνδρου & Κούµα ΛΑΡΙΣΑ Γραφεία 1ου 
ορόφου Α2 

173,00 100,00

27 Γεωργίου Α΄ 3, Πλ. Συντάγµατος (KING GEORGE) ΑΘΗΝΑ Ξενοδοχείο 9.399,32 813,899 100,00
28 Μέγαρο Φίλωνος 96-98 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Γραφεία 3ου 

ορόφου 
233,00 100,00

29 Μέγαρο Φίλωνος 96-98 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Γραφεία 4ου 
ορόφου 

233,00 100,00

30 25ης Αυγούστου 56-64, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Ισόγειο Κατάστηµα 82,50 100,00
31 25ης Αυγούστου 56-64, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Ισόγειο Κατάστηµα 

& Πατάρι 
74,10 100,00

32 25ης Αυγούστου 56-64, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Ισόγειο Κατάστηµα 
& Πατάρι 

127,10 100,00

33 25ης Αυγούστου 56-64, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Ισόγειο Κατάστηµα 
& Πατάρι 

199,00 100,00

34 25ης Αυγούστου 56-64, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Ισόγειο Κατάστηµα 
& Πατάρι 

65,20 100,00

35 25ης Αυγούστου 56-64, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Οικία 1ου ορόφου 192,60 100,00
36 25ης Αυγούστου 56-64, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Οικία 1ου ορόφου 196,60 100,00
37 25ης Αυγούστου 56-64, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Οικία 2ου ορόφου 192,60 100,00
38 25ης Αυγούστου 56-64, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Οικία 2ου ορόφου 196,60 100,00
39 Μαρασλή 52 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Υπόγειο 79,00 100,00
40 Μαρασλή 52 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 

Ισογείου 
130,00 100,00

41 Νίκης 5 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου 

300,00 100,00

42 Νίκης 5 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

137,76 100,00

43 Νίκης 5 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

137,76 100,00
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44 Νίκης 5 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 2ου 
ορόφου 

137,76 100,00

45 Νίκης 5 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 2ου 
ορόφου 

137,76 100,00

46 Μοναστηρίου 238, Μενεµένη ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Υπόγειο 450,00 100,00
47 Μοναστηρίου 238, Μενεµένη ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
675,00 100,00

48 Αργυρουπόλεως 2 Β ΑΘΗΝΑ 6όροφο κτίριο 6.018,28 100,00
49 Αρτέµιδος 3, Μαρούσι ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
327,60 100,00

50 Αρτέµιδος 3, Μαρούσι ΑΘΗΝΑ Γκαράζ (22 θέσεις) 304,00 100,00
51 Αρτέµιδος 3, Μαρούσι ΑΘΗΝΑ Γκαράζ (30 θέσεις) 327,00 100,00
52 Αρτέµιδος 3, Μαρούσι ΑΘΗΝΑ Γκαράζ (9 θέσεις) 100,00 100,00
53 Αρτέµιδος 3, Μαρούσι ΑΘΗΝΑ Γκαράζ (28 θέσεις) 366,00 100,00
54 Αρτέµιδος 3, Μαρούσι ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
327,60 100,00

55 Αρτέµιδος 3, Μαρούσι ΑΘΗΝΑ Γραφεία 1ου 
οροφου 

391,56 100,00

56 ∆. Γούναρη 49 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 6όροφο κτίριο 1.259,30 100,00
57 Ακτή Κονδύλη 26-28  ΠΕΙΡΑΙΑΣ Γραφεία 5ου 

ορόφου 
675,22 895,80 100,00

58 Τσακάλωφ 18 ΑΘΗΝΑ Υπόγειο 126,00 100,00
59 Τσακάλωφ 18 ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
150,00 100,00

60 Τσακάλωφ 18 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 1ου 
ορόφου 

102,00 100,00

61 Τσακάλωφ 18 ΑΘΗΝΑ Γραφεία 2ου 
ορόφου 

99,50 100,00

62 Μενάνδρου 33-35 & Πειραιώς 27, Αθήνα ΑΘΗΝΑ 3όροφο κτίριο 1.096,07 100,00
63 Μ. Αλεξάνδρου & Μανδηλαρά, Λάρισα ΛΑΡΙΣΑ Θέσεις 

Στάθµευσης 
630,00 55,00

64 9ο χλµ.Κηφισίας & Αγ. ΄Ορους,  Μαρούσι ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

108,00 2.477,44 100,00

65 Φρύνης 4 ΑΘΗΝΑ Οικόπεδο  1.381,31 100,00
66 Μεγ.Αλεξάνδρου 5 ΛΑΡΙΣΑ Οικόπεδο  140,80 100,00

     
    
    
 Β. ΜΗ Ι∆ΙΟΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ    
    
    
 Β1. ΟΙΚΟΠΕ∆Α - ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΑ    
    

1 Λουτρόπυργος Κινέττας - Μέγαρα ΑΤΤΙΚΗ Οικόπεδο  2.180,00 100,00
2 Θέση Ούλµπερι Κάλαµος ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.011,00 100,00
3 Πλαζ Βάλτος Πατρών, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Οικόπεδο  3.200,00 50,00
4 Θέση Αγ. ∆ηµήτριος, ∆ήµου Μεγαρέων ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.800,00 50,00
5 Θέση Ελιά Αγ. ∆ηµητρίου, οδός Παµίσου 2 ΑΘΗΝΑ Οικόπεδο  201,00 68,75
6 73ο χιλ.Αθηνών-Κορίνθου, Καλαµάκι ΚΟΡΙΝΘΟΣ Αγροτεµάχιο  28.731,00 100,00
7 Θέση Γαλλικό ΚΙΛΚΙΣ Αγροτεµάχιο  6.012,00 100,00
8 Θέση Βρασµένα, Κοιν. Ν. Σάντας ΚΙΛΚΙΣ Αγροτεµάχιο  8.100,00 100,00
9 Θέση Λουτρά Ελευθέρων, Παγγαίου ΚΑΒΑΛΑ Αγροτεµάχιο  12.489,74 100,00

10 Μεταλλεία Σκαλιστήρη, Μέγαρα ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  236,00 50,00
11 Ρείπια-Χάνι, Οινόη ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  835,00 50,00
12 Σκάλα Οικ.Σκαφιδάκι ΠΡΕΒΕΖΑ Οικόπεδο  512,50 100,00
13 Θέση ∆άφνη, Σφακερά ΚΕΡΚΥΡΑ Αγροτεµάχιο  2.226,90 50,00
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14 Θέση Μύλοι Αγ. Μαρίνας ΛΕΥΚΑ∆Α Αγροτεµάχιο  1.000,00 20,00
15 Θέση Κερατοράχη, ∆οκός Χαλκίδας ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  250,00 100,00
16 Βαµβακιές Αλεποχωρίου, Μέγαρα ΑΤΤΙΚΗ Οικόπεδο  250,80 100,00
17 Κατουντοτόπι, Αυλώνα ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  7.000,00 100,00
18 Θέση Βουλάθρα, Ν. Στύρα ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  29.978,00 100,00
19 Θέση Λόγκου Μάκρη, Οινόη ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  32.000,00 50,00
20 Κοιν.Σκιαδά, Τριταία Πατρών,Θέση Κυπελισσός, 

Πάτρα 
ΑΧΑΙΑ Αγροτεµάχιο  10.000,00 100,00

21 Αγ. Θεόδωροι Θεριανού, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Αγροτεµάχιο  1.000,00 100,00
22 Αγ. Θεόδωροι Θεριανού, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Αγροτεµάχιο  1.089,00 100,00
23 Αγ. Θεόδωροι Θεριανού, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Αγροτεµάχιο  2.276,00 100,00
24 Θέση Ν. Σάντα, Κοιν. Ν.Σάντας ΚΙΛΚΙΣ Αγροτεµάχιο  6.543,93 100,00
25 Θέση Λάκκα ή Πάτωµα Κτηµ.Περιφ. Κίτρους ΠΙΕΡΙΑ Αγροτεµάχιο  12.000,00 100,00
26 Θέση Πηγάδια, κτηµ.περιφ. Κίτρους ΠΙΕΡΙΑ Αγροτεµάχιο  14.550,00 100,00
27 Θέση Ανω Βλασια, Καλάβρυτα ΑΧΑΙΑ Αγροτεµάχιο  31.604,56 100,00
28 Θέση Κούκλα, Κοιν. Λιθακιάς ΖΑΚΥΝΘΟΣ Αγροτεµάχιο  1.022,00 100,00
29 Θέση Κούκλα, Κοιν. Λιθακιάς ΖΑΚΥΝΘΟΣ Αγροτεµάχιο  3.534,18 100,00
30 Θέση Στουρνάρια Κουφού, Αιδηψός ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  849,50 100,00
31 Θέση Κατούνιτσα Κορωπί  ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  227,00 100,00
32 Θέση Κουρί Ντορέ ή Κουρί Τεπέ Κοιν. Ωραιοκάστρου ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αγροτεµάχιο  190,00 100,00
33 Θέση Κούκλα, Κοιν. Λιθακιάς ΖΑΚΥΝΘΟΣ Αγροτεµάχιο  5.000,00 100,00
34 Θέση Καµίνια, Κοιν. Λιθακιάς ΖΑΚΥΝΘΟΣ Αγροτεµάχιο  1.363,07 100,00
35 Θέση Μεταλλείο, Κοιν. Νέου Ρυσίου, Αρ.Αγρτ.1077 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αγροτεµάχιο  4.437,00 100,00
36 Θέση Καλό Λιβάδι ∆ρυοπίδος ΚΥΘΝΟΣ Αγροτεµάχιο  4.000,00 100,00
37 Θέση Αγ. Γεώργιος, Κάλαµος ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  3.165,66 50,00
38 Λόγγος Αιγιαλείας ΑΧΑΙΑ Οικόπεδο  864,00 100,00
39 Μαρούσι, Φραγκοκκλησιάς ΑΘΗΝΑ Οικόπεδο  678,50 100,00
40 Θέση Αγ. Γεράσιµος, ∆ήµου 'Ασσου Λεχαίου ΚΟΡΙΝΘΟΣ Οικόπεδο  2.720,15 74,07
41 Θέση Καρµπουράνι-Κλεφτοράχη Λουτρακίου ΚΟΡΙΝΘΟΣ Αγροτεµάχιο  6.000,00 25,00
42 Θέση Μαλάκι, Κοινότητα Αγ. Βλασίου ΜΑΓΝΗΣΙΑ Αγροτεµάχιο  10.895,00 100,00
43 Σαλαµίνας 2, Μπραχάµι ΑΘΗΝΑ Οικόπεδο  220,67 50,00
44 Κοινότητα Μονοκλησιά ΣΕΡΡΕΣ Οικόπεδο  2.416,00 100,00
45 Ζακύνθου & Πελοποννήσου, Γλυφάδα ΑΘΗΝΑ Οικόπεδο  602,10 100,00
46 Θέση Αγ. Κυριακή Τσαγκαράδας ΜΑΓΝΗΣΙΑ Αγροτεµάχιο  1.300,00 100,00
47 Πόρτο Ράφτη, Ο.Τ.121 Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Οικόπεδο  671,62 100,00
48 Κοινότητα Ξηροπόταµου ∆ΡΑΜΑ Οικόπεδο  760,00 100,00
49 Θέση Άσπρα Σπίτια, Κοινότητα Καθενών ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  9.501,00 100,00
50 Θέση Άσπρα Σπίτια, Κοινότητα Καθενών ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  3.162,00 100,00
51 Θέση Άσπρα Σπίτια, Κοινότητα Καθενών ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  2.079,00 100,00
52 Θέση Κολοκυθού, Κοινότητα Καθενών ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  3.260,48 100,00
53 Θέση Ποταµιές, Κοινότητα Καθενών ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  1.283,35 100,00
54 Θέση Σταυρός, Κοινότητα Καθενών ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  2.100,00 100,00
55 Θέση Χιονότρυπα, Κοινότητα Καθενών ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  2.882,00 100,00
56 Θέση Σουβάλα, Κοινότητα Καθενών ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  3.200,00 100,00
57 Θέση Βαλόµανδρο, Κοινότητα Καθενών ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  1.255,50 100,00
58 Θέση Ράχη Μαστρογεώργη ∆οκού ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  4.413,75 100,00
59 Θέση Αγιονέρι, Π. Τσιφλίκιον ΚΑΒΑΛΑ Αγροτεµάχιο  11.620,91 100,00
60 Θέση Ζεβερδέλλα,Ασπρόπυργος ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  6.653,00 100,00
61 Θέση Βλύχα, Μάνδρα ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  5.980,00 25,00
62 Θέση Καλό Πηγάδι, Μάνδρα ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.324,86 12,50
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Ι∆ΙΟΚ/ΣΙΑΣ % 

63 Κοινότητα Σφακερών ΚΕΡΚΥΡΑ Οικόπεδο  8.500,00 100,00
64 Ακροποταµία Σχοινοχωρίου ΑΡΓΟΛΙ∆Α Αγροτεµάχιο  2.000,00 100,00
65 Θέση Αµµουλιανή Ιερισσού ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ Αγροτεµάχιο  8.670,00 100,00
66 Θέση Γέροντα ΚΑΒΑΛΑ Αγροτεµάχιο  2.760,00 100,00
67 Θέση Γέροντα ΚΑΒΑΛΑ Αγροτεµάχιο  1.480,00 100,00
68 Θέση Γέροντα ΚΑΒΑΛΑ Αγροτεµάχιο  4.625,00 13,51
69 Θέση Γέροντα ΚΑΒΑΛΑ Αγροτεµάχιο  3.645,00 100,00
70 Θέση Χαλάσσε Λευκογείων, Ρέθυµνο ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  4.000,00 100,00
71 Θέση Τούµπα, Νέας Απολλωνίας Λαγκαδά ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ Αγροτεµάχιο  11.932,00 100,00
72 Θέση Παλιουργιά, Νέας Απολλωνίας Λαγκαδά ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ Αγροτεµάχιο  10.063,00 100,00
73 Θέση Φράχθοι, κοιλάδας Ερµιονίδας ΑΡΓΟΛΙ∆Α Αγροτεµάχιο  49.378,00 100,00
74 Θέση Μανδράκια Ανατολής, Ιεράπετρα ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  13.602,88 66,67
75 Θέση Ρύκια, Ασπρόπυργος ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  5.757,00 100,00
76 Θέση Στειακού, Μετόχι, Φοίνικας, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  4.109,00 100,00
77 Θέση Κοπάνες Μύρτου, Ιεράπετρα ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  6.280,60 50,00
78 Θέση Χάλασε Ανατολής, Ιεράπετρα ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  17.000,00 100,00
79 Θέση Κεραία Ραδιοφώνου Περαίας ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αγροτεµάχιο  5.300,00 20,00
80 Θέση Αµπέλια Κιµµερίων ΞΑΝΘΗ Αγροτεµάχιο  2.000,00 50,00
81 Θέση Κόλλια Βαθύ, Αυλίδα ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.000,00 100,00
82 Θέση Κόκκινα Σούρπης ΜΑΓΝΗΣΙΑ Αγροτεµάχιο  3.000,00 100,00
83 Θέση Παρθενιώτικα, Ν. Μαρµαρά ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ Αγροτεµάχιο  6.260,00 100,00
84 Θέση Καρρά, Ν. Μαρµαρά ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ Αγροτεµάχιο  3.300,00 100,00
85 Θέση Παναγίτσα Αγ. Βλασίου ΜΑΓΝΗΣΙΑ Αγροτεµάχιο  14.170,00 100,00
86 Θέση Πάλαιµνος, Νικητής ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ Αγροτεµάχιο  5.366,05 100,00
87 Οδός Πάρνηθος, Λεκανέζα Ανω Λιοσίων ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  3.058,50 100,00
88 Θέση Ξηροπόταµου Αγροτεµ. Ν°3542 ∆ΡΑΜΑ Αγροτεµάχιο  315,00 100,00
89 Θέση Ξηροπόταµου Αγροτεµ. Ν°1095 ∆ΡΑΜΑ Αγροτεµάχιο  1.410,00 100,00
90 Θέση Αράγκι Καρδάµαινας ΚΩΣ Αγροτεµάχιο  29.290,00 80,00
91 Θέση Αγ. Παρασκευή, Κοινότητα Αγ. Κήρυκα ΖΑΚΥΝΘΟΣ Αγροτεµάχιο  6.968,76 100,00
92 Θέση Μεγάλη Ράχη, ή Αγ. Κων/νος, Κοιν. Βασιλικού, 

Χαλκίδα 
ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  9.886,60 70,00

93 Θέση Γαβράς, Μαραθιά, Αµαλιάδα ΗΛΕΙΑ Αγροτεµάχιο Ψ.Κ.  14.295,00 100,00
94 Θέση Μπαχτσέδες Γενισέας ΞΑΝΘΗ Αγροτεµάχιο  1.132,84 100,00
95 Θέση Λεµονιές, Κοινότητα Βρύσες Αποκορώνου, 

Χανιά 
ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  3.500,00 100,00

96 Κοινότητα Αγράφων ΚΕΡΚΥΡΑ Οικόπεδο  150,00 100,00
97 Θέση Συκιά Παντοκράτορα ΠΡΕΒΕΖΑ Αγροτεµάχιο  2.260,00 100,00
98 Θέση δύο ∆ένδρα Βερδεπο ∆ήµου Γαλαξειδίου ΦΩΚΙ∆Α Αγροτεµάχιο  50.126,00 100,00
99 Φιλ.Εταιρείας 31 & Κρήνης 2, Καλλίπολη ΠΕΙΡΑΙΑΣ ∆ικαίωµα Υψούν  192,99 6,70

100 Θέση Καρδαρά, Κοινότητα Αγ. Βλασίου ΜΑΓΝΗΣΙΑ Ελαιοπερίβολο  4.148,35 100,00
101 Θέση Νταµάρια ή Αφανός, Λαµία ΦΘΙΩΤΙ∆Α Οικόπεδο & κτίσµα  917,10 25,00
102 Θέση Αγ. Ανδρέας, Κοινότητα Βαρυπατάδων ΚΕΡΚΥΡΑ Οικόπεδο  4.050,35 100,00
103 Θέση Σταυριανό, ∆ήµος Καλυβίων ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  7.200,00 25,00
104 Μαρµαρά & Ι. Πασαλίδη, ∆ήµος Καλαµαριάς ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ∆ικαίωµα Υψούν  284,68 100,00
105 Θέση Γκούρι Μπιµ, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.646,00 100,00
106 Θέση Πούσι Πρίφτι, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.565,05 100,00
107 Θέση Μπαµπού Καγκέλια, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  390,34 100,00
108 Θέση Χιόνι Μπούκι, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.815,25 100,00
109 Θέση Χιόνι Μπούκι, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.317,00 100,00
110 Θέση Πούσι Πρίφτι, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  2.007,97 100,00
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111 Κοινότητα Κυργιών ∆ΡΑΜΑ Αγρόκτηµα  2.737,00 100,00
112 Κοινότητα Κυργιών ∆ΡΑΜΑ Αγρόκτηµα  5.561,00 100,00
113 Θέση Βλυχός, Αµάρυνθος ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  1.888,50 100,00
114 Θέση Παλαιός Αγ. Χριστόφορος,οδ.∆ωδώνης, Αγρίνιο ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Οικόπεδο  450,00 100,00
115 Κουρβισιάνου Α., ∆ήµου Γαστούνης ΗΛΕΙΑ Οικόπεδο Ψ. Κ.  777,84 100,00
116 Θέση Κούκιζα, ∆ήµου Λουτρακίου Περαχώρας ΚΟΡΙΝΘΟΣ Αγροτεµάχιο  4.050,00 100,00
117 Θέση Κρανιά, κτηµ.περιφ. Στύρφακας ΦΘΙΩΤΙ∆Α Αγροτεµάχιο  1.500,00 100,00
118 Πεστών 33 ΙΩΑΝΝΙΝΑ Οικόπεδο  75,94 100,00
119 Θέση Κρυοφοβού Ο.Τ. 29 ΙΩΑΝΝΙΝΑ Οικόπεδο  2.578,00 100,00
120 Θέση Καλιµπάκι, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  13.927,25 100,00
121 Θέση Λύµικο, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  5.241,00 100,00
122 ∆ήµος Θέρµης αριθµ. Τεµ. 412 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αγροτεµάχιο  3.848,00 100,00
123 Θέση Κεφάλα, Αγ. Ιωάννης, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  300,15 100,00
124 Θέση Γλυκοφωλιά, Ποταµό, ∆ήµου Κερκυραίων ΚΕΡΚΥΡΑ Αγροτεµάχιο  2.126,17 100,00
125 Θέση Γλυκοφωλιά, Ποταµό, ∆ήµου Κερκυραίων ΚΕΡΚΥΡΑ Αγροτεµάχιο  4.018,37 100,00
126 Θέση Σοφικό, Ο.Τ. 73, αριθµ.13 ΚΟΡΙΝΘΟΣ Οικόπεδο  1.194,00 100,00
127 Θέση Αβέρωφ ΛΑΡΙΣΑ Οικόπεδο  201,00 100,00
128 Χαλκίδος 1, 3ου ορόφου θέση Ρουπάκι, Περιστέρι ΑΘΗΝΑ ∆ικαίωµα Υψούν  121,18 100,00
129 Θέση Νοσοκοµείο, ∆ήµου Τσοτυλίου ΚΟΖΑΝΗ ∆ικαίωµα Υψούν  137,70 33,33
130 Θέση Στρογγυλό, Κοινότητα Σκιώνης  ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ Αγρός  6.688,00 100,00
131 Θέση Αγ.Γεώργιος, κοιν. Κουβαρά Θορικού, Καλύβια ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.030,00 50,00
132 Θέση Αγ.Γεώργιος, κοιν. Κουβαρά Θορικού, Καλύβια ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.374,60 50,00
133 Θέση Αγ.Γεώργιος, κοιν. Κουβαρά Θορικού, Καλύβια ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  700,00 50,00
134 Θέση Αγ.Γεώργιος, κοιν. Κουβαρά Θορικού, Καλύβια ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.900,00 50,00
135 Θέση Αγ.Γεώργιος, κοιν. Κουβαρά Θορικού, Καλύβια ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  4.000,00 50,00
136 Θέση Αγ.Γεώργιος, κοιν. Κουβαρά Θορικού, Καλύβια ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.200,00 50,00
137 Θέση Αγ.Γεώργιος, (Λεβίδι), κοιν. Καλυβίων ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  800,00 50,00
138 Θέση Αγ.Γεώργιος, (Λεβίδι), κοιν. Καλυβίων ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  390,00 50,00
139 Θέση Αγ.Γεώργιος, (Λεβίδι), κοιν. Καλυβίων ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.190,00 50,00
140 Θέση Αγ.Γεώργιος, (Λεβίδι), κοιν. Καλυβίων ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.000,00 50,00
141 Θέση Αγ.Γεώργιος, (Λεβίδι), κοιν. Καλυβίων ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.000,00 50,00
142 Θέση Τριανταφυλλέζα - Ρεβύθια, ∆ήµου Κερατέας ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  5.987,00 100,00
143 Θέση Τζεβίς - Παρτσά 2ο χιλ.Σερρών Νιγρίτας ΣΕΡΡΕΣ Αγροτεµάχιο  3.490,00 100,00
144 Θέση Καρυδιά 2ο χιλ.Σερρών Νιγρίτας ΣΕΡΡΕΣ Αγροτεµάχιο  3.305,00 100,00
145 Αντικύρας 17, Λαµία ΦΘΙΩΤΙ∆Α ∆ικαίωµα Υψούν  236,00 100,00
146 Θέση Μάδαρο, Κοινότητα Αγ. Θωµά ΑΤΤΙΚΗ Αγρός  5.030,00 100,00
147 Θέση Λουµαριές, Κοινότητα Αγ. Θωµά ΑΤΤΙΚΗ Αγρός  1.088,40 100,00
148 Θέση Γεφυράκι, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Αγρός  2.205,00 33,33
149 Θέση Παλαιολέδια Βραώνος, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Αγρός  5.500,00 100,00
150 Κοινότητα Αγράφων ΚΕΡΚΥΡΑ Οικόπεδο  781,30 100,00
151 Θέση Πραπαµάλι, ∆ήµου Κρωπίας ΑΤΤΙΚΗ Οικόπεδο  580,97 100,00
152 Κοινότητα Αγ. Τριάδος ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αγρός  5.500,00 50,00
153 Θέση Μακρύ Αρµί, Κοινότητα Πιτσίδων, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Αγρός  10.000,00 100,00
154 Θέση Μακρύ Αρµί, Κοινότητα Πιτσίδων, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Αγρός  2.100,00 100,00
155 Θέση Πλακούρια, Κοινότητα Κάτω Χωρίου, Ιεράπετρα ΚΡΗΤΗ Αγρός  4.000,00 100,00
156 Θέση Αλµύρες επί της επαρχιακής οδού Ιτέας 

∆εσφίνας κτηµατ.περιφ. Κίρρας  
ΦΩΚΙ∆Α Αγρός  600,00 22,50

157 Θέση Αλµύρες επί της επαρχιακής οδού Ιτέας 
∆εσφίνας κτηµατ.περιφ. Κίρρας 

ΦΩΚΙ∆Α Αγρός  1.200,00 22,50
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158 Θέση Αλµύρες επί της επαρχιακής οδού Ιτέας 
∆εσφίνας κτηµατ. Περιφ. Κίρρας Ν. Φωκίδας  

ΦΩΚΙ∆Α Αγρός  885,60 60,00

159 Θέση Αγοράσια κτηµ. Περιφ. Κίρρας & 20 
ελαιοδενδρα 

ΦΩΚΙ∆Α Αγρός  1.000,00 22,50

160 Θέση Αγοράσια κτηµ. Περιφ. Κίρρας & 40 
ελαιοδενδρα 

ΦΩΚΙ∆Α Αγρός  2.000,00 22,50

161 Θέση Μεγιοβούνι κτηµ.περιφ. Κοιν. Ευρωπούλων ΚΕΡΚΥΡΑ Αγροτεµάχιο   10.000,00 100,00
162 Θέση Ξεριζάµπελο κτηµ.περιφ. Κοιν. 

Κουνουπιδιανών Ακρωτηρίου Κυδωνίας, Χανιά 
ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  1.002,01 100,00

163 Θέση Σιούρη Λάκα, Κοινότητα Αθικίων ΚΟΡΙΝΘΟΣ Αγροτεµάχιο  2.000,00 100,00
164 Θέση Σιούρη Λάκα, Κοινότητα Αθικίων ΚΟΡΙΝΘΟΣ Αγροτεµάχιο  1.000,00 100,00
165 Θέση Αγία Τριάδα, κοιν. Αφιδνών ΑΤΤΙΚΗ Οικόπεδο  2.201,76 100,00
166 Θέση Ποσειδωνία, Λουτράκι ΚΟΡΙΝΘΟΣ Οικόπεδο  4.465,00 100,00
167 Θέση Στενό, Κοιν. Πευκοχωρίου ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ Αγροτεµάχιο  16.025,00 100,00
168 Θέση Λούτσα, ∆ήµου Μαρκόπουλου Μεσογαίας ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  2.158,60 100,00
169 Θέση Γκούρι Γκλιάτη, Πόρτο Ράφτη, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  4.955,50 100,00
170 Θέση Πούσι Αλλαγιάννη, Πόρτο Ράφτη, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Αγρός  118,80 100,00
171 Θέση Αιµατόριζα, ∆ήµου Καλυβίων Θορικού ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  1.537,50 100,00
172 Θέση Σαµάρθι, ∆ήµου Καλυβίων Θορικού ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  2.252,00 100,00
173 Θέση Κόντρα Πρασιά, Πόρτο Ράφτη, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  4.116,52 100,00
174 Θέση Φωτηµάρι Κορησίας, ∆ήµου Κέας ΚΕΑ Αγροτεµάχιο  21.113,50 100,00
175 Θέση Τρικάντωνο, κτηµ.περιφ. Αλικιανού Κυδωνίας, 

Χανιά 
ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  4.145,09 100,00

176 Θέση Σωληνάρι, Κοινότητα Θερµησίας, Κρανίδι ΑΡΓΟΛΙ∆Α Αγροτεµάχιο  13.700,00 100,00
177 Οικόπεδο στην οδό Μπότσαρη, Μεσσήνη ΜΕΣΣΗΝΙΑ Οικόπεδο  118,49 100,00
178 Θέση ∆ραγατσιό Κεφαλογιάννη Μηλιάς στην Τρίπολη, 

Εθν.Οδ. Τριπόλεως Πατρών 
ΑΡΚΑ∆ΙΑ Αγρός  7.212,64 100,00

179 Θέση Μουτσιάρα κτηµ.περιφ. Κατερίνης επί της Νέας 
Εθν.Οδ. Κατερίνης Λάρισας 

ΠΙΕΡΙΑ Αγρός  3.612,00 100,00

180 Θέση Βοιδολείβαδο, ∆ήµου Περάµατος ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αγρός  2.356,00 100,00
181 Θέση Γιακούµι, Μάνδρα ΑΤΤΙΚΗ Αγρός  3.127,21 100,00
182 Θέση Αχνάρια κτηµ.περιφ. Κεντριού Ιεράπετρας επί 

της Εθν.Οδ. Ιεράπετρας Μακρυλιάς 
ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  13.648,95 100,00

183 Θέση Καµίνι ή Κορακόβραχος κτηµ.περιφ. ∆ήµου 
Ερέτριας 

ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  501,00 100,00

184 Θέση Τυµπάνου, Κοινότητας Τοξοτών ΞΑΝΘΗ Αγρός  8.380,00 100,00
185 Θέση Λιάµα κτηµ. Περιφ. ∆ήµου Βαγίων επαρχίας 

Θηβών 
ΒΟΙΩΤΙΑ Αγρός  13.000,00 100,00

186 Θέση Λιάµα κτηµ. Περιφ. ∆ήµου Βαγίων επαρχίας 
Θηβών 

ΒΟΙΩΤΙΑ Αγρός  17.503,90 100,00

187 Θέση Ρωµαίϊκα κτηµ. Περιφ. Ροβιάτες επί της Νέας 
Εθν. Οδ. Πατρών Πύργου 

ΗΛΕΙΑ Αγρός  3.000,00 100,00

188 Θέση Λάπουρα ή Λαλιά της κτηµ. Περιφ. Κάστρου ΗΛΕΙΑ Αγρός  4.000,00 100,00
189 Θέση Τέταρτα ∆ηλεσίου, κτηµ. Περιφ. ∆ήµου 

Σχηµαταρίου Θηβών 
ΒΟΙΩΤΙΑ Αγρός  11.297,84 100,00

190 Θέση Ρόγκια της κτηµ. Περιφ. Σταµνάς Αιτωλικού ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αγρός  18.000,00 100,00
191 Θέση Κανάλι εντός των ορίων του ∆ήµου 

Μεσολογγίου 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ Οικόπεδο  150,00 100,00

192 Θέση Λαγκάδα, ∆ήµου Θέρµου Τριχωνίδας ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Οικόπεδο  4.297,50 100,00
193 Θέση Κουµάσια,κτηµ.περιφ.Σπολάιτας Τριχωνίδας, 

∆ήµου Νεάπολης 
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αγροτεµάχιο  20.000,00 100,00

194 Θέση Πουρνιάς, κτηµ.περιφ. Σπολάιτας Τριχωνίδας, 
∆ήµου Νεάπολης 

ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αγροτεµάχιο  15.000,00 100,00

195 Θέση Σοφρά ή Παλαιοχώραφο Βασιλικού, ∆ήµου 
Φαρρών 

ΑΧΑΙΑ Αγροτεµάχιο  16.069,36 100,00

196 Θέση Φονιάς, οικισµ. Πέρεβος, κοιν. Κ. Μυρτιάς ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αγροτεµάχιο  2.782,00 100,00
197 Θέση Ξηρόκαµπος, ∆ήµου Ακρωτηρίου Επαρχίας 

Κυδωνίας, Χανιά 
ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  16.601,72 100,00
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198 Θέση Προστοµίτσα Στρατονίκης, ∆ήµου Σταγείρων-
Ακάνθου 

ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ Αγροτεµάχιο  41.250,00 100,00

199 Θέση Σκεπαστή, ∆ήµου Αιδηψού ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  10.000,00 100,00
200 Θέση Σκληρού, ∆ήµου Αιδηψού ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  15.000,00 100,00
201 Θέση Κουµάρι, ∆ήµου Αιδηψού ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  30.000,00 100,00
202 Θέση Σπηλιές, (τ.∆ήµ.Περαχώρας) ∆ήµου Αγ. 

Θεοδώρων 
ΚΟΡΙΝΘΟΣ Αγροτεµάχιο  1.076,00 100,00

203 Θέση Αφίδνες,ΟΤ 286, Κιούρκα ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  2.020,20 50,00
204 Θέση Παλιά Βελανιδέζα, ∆ήµου Αρτέµιδος ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  486,44 100,00
205 Θέση Τσακάλι, Αυλώνα ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  5.901,13 100,00
206 Θέση Μύλοι, Αρκαλοχωρίου, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  4.254,54 100,00
207 Θέση Μύλοι, Αρκαλοχωρίου, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  3.000,00 100,00

208 Θέση Κάστρο Ραχούλας, Κοιλάδα ΛΑΡΙΣΑ Αγροτεµάχιο  29.000,00 100,00
209 Θέση Λουτράκι ∆ήµου Αµαλιαπόλεως, Αλµυρού ΜΑΓΝΗΣΙΑ Αγροτεµάχιο  50.000,00 100,00
210 Θέση Λουτράκι ∆ήµου Αµαλιαπόλεως, Αλµυρού ΜΑΓΝΗΣΙΑ Αγροτεµάχιο  78.503,81 100,00
211 Θέση Πετροκάλυβα, χωρίου Γαλατά,επαρχίας 

Κυδωνίας, ΧΑΝΙΩΝ 
ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  2.028,94 100,00

212 Θέση Αδάµη, ∆ήµου Αρκαλοχωρίου, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  1.000,00 100,00
213 Θέση Λούτσα-Λουτρό-Φύγοντος, Κοινότητας Στύρων ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  4.842,20 100,00
214 ∆ηµοτικό ∆ιαµέρισµα Πατρίδας ΒΕΡΟΙΑ Οικόπεδο  1.850,00 9,38

215 Θέση Γκαλτερίµνη ή Ράχες ∆ήµου Κορυθίου ΑΡΚΑ∆ΙΑ Αγροτεµάχιο  4.000,00 50,00
216 Οικισµός Μελισσοχωρίου ∆ήµου Μυγδονίας ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Οικόπεδο  828,35 100,00
217 Θέση Αγιονέρι κτηµ. περιφ.Μουριάς, ∆ήµου Γόµφων ΤΡΙΚΑΛΑ Αγροτεµάχιο  7.375,00 100,00
218 Θέση Αγριλιά, ∆ήµου Ληλάντιων, Χαλκίδα ΕΥΒΟΙΑ Οικόπεδο  1.583,20 100,00
219 Θέση Κόκκινο Χωριό, Βάµου Αποκορώνου, Χανιά ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  5.366,00 100,00
220 Θέση Κάναλος Αργάσι ΖΑΚΥΝΘΟΣ Αγροτεµάχιο  3.507,91 100,00
221 Θέση Κάναλος Αργάσι ΖΑΚΥΝΘΟΣ Αγροτεµάχιο  2.333,28 100,00
222 Θέση Παλιόκαστρο Μεγάρων ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  347,50 100,00
223 Θέση Παλιόκαστρο Μεγάρων ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  512,00 100,00
224 Θέση Παλιόκαστρο Μεγάρων ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  377,85 100,00
225 Θέση Παλιόκαστρο Μεγάρων ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  308,50 100,00
226 Θέση Αγ. Ιωάννης, Πολυδένδρι ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  2.220,00 100,00
227 Θέση Αγ. Ιωάννης, Πολυδένδρι ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο  2.220,00 100,00
228 Θέση Κάτω Πηγάδι, ∆ήµου Πλατανιάς, Κυδωνίας, 

Χανιά 
ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  2.247,23 100,00

229 Θέση Γιαννακάτικα περιφ. Γλύφα, ∆ήµου Πελασγίας ΦΘΙΩΤΙ∆Α Αγροτεµάχιο  3.289,00 50,00
230 Θέση Ριζίλακος περιφ. Γλύφα, ∆ήµου Πελασγίας ΦΘΙΩΤΙ∆Α Ελαιοπερίβολος  607,00 50,00
231 Θέση Χαπέικο περιφ. Γλύφα, ∆ήµου Πελασγίας ΦΘΙΩΤΙ∆Α Ελαιοπερίβολος  1.668,00 50,00
232 Θέση Αµπέλι περιφ. Γλύφα, ∆ήµου Πελασγίας ΦΘΙΩΤΙ∆Α Ελαιοπερίβολος  1.828,00 50,00
233 Θέση Στενόλακα περιφ. Γλύφα, ∆ήµου Πελασγίας ΦΘΙΩΤΙ∆Α Ελαιοπερίβολος  2.358,00 50,00
234 Θέση Γλύφα, ∆ήµου Βαθέως Αυλίδας ΕΥΒΟΙΑ Ελαιοπερίβολος  1.561,00 100,00
235 Θέση Γλύφα, ∆ήµου Βαθέως Αυλίδας ΕΥΒΟΙΑ Ελαιοπερίβολος  1.763,00 100,00
236 Θέση Παλιόµυλος - Αρίλλας,∆ήµου Αγ. Γεωργίου ΚΕΡΚΥΡΑ Οικόπεδο  8.146,20 100,00
237 Θέση Αφιωνάτικα ∆ήµου Αγ. Γεωργίου ΚΕΡΚΥΡΑ Οικόπεδο  16.444,90 100,00
238 Θέση Φραγκιά ή Πίκουλα ∆ήµου Αχιλλείου, µε 28 

ελαιόδενδρα 
ΚΕΡΚΥΡΑ Αγροτεµάχιο  4.000,00 100,00

239 Θέση Πλαγιές, Κτηµ.Περιφέρεια Βέροιας ΗΜΑΘΕΙΑ Αγρός   5.000,00 100,00
240 Θέση Κουνούκλα ∆ήµου ∆ύµης ΑΧΑΙΑ Αγροτεµάχιο  2.453,00 100,00
241 Αρσινόης 13, Εξω Πύλη Χανίων, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Οικόπεδο  100,66 100,00
242 Θέση Χαντάκι, κτηµ.περιφ. ∆ήµου Μολάων ΛΑΚΩΝΙΑ Αγρός   22.715,35 100,00
243 Θέση Φιλίππου, Οικισµός Σταλίδας, ∆ήµου Μαλίων 

Πεδιάδας 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ Αγροτεµάχιο  2.113,38 100,00
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244 Θέση Κάτω Γούρνες, ∆ήµου Μαλίων Πεδιάδας ΗΡΑΚΛΕΙΟ Αγροτεµάχιο  2.000,00 100,00
245 Θέση Πάνω Γούρνες, ∆ήµου Μαλίων Πεδιάδας ΗΡΑΚΛΕΙΟ Αγροτεµάχιο  500,00 100,00
246 Θέση Μαστρονικολός, ∆ήµου Μαλίων Πεδιάδας ΗΡΑΚΛΕΙΟ Αγροτεµάχιο  1.500,00 100,00
247 Θέση Βάθεια, ∆ήµου Μαλίων Πεδιάδας ΗΡΑΚΛΕΙΟ Αγροτεµάχιο  350,00 100,00
248 Θέση Πάνω Βάθεια, ∆ήµου Μαλίων Πεδιάδας ΗΡΑΚΛΕΙΟ Αγροτεµάχιο  400,00 100,00
249 Θέση Καρύδι, ∆ήµου Μαλίων Πεδιάδας ΗΡΑΚΛΕΙΟ Αγροτεµάχιο  500,00 100,00
250 Θέση Λειβάδια, κτηµ.περιφ.Αργους ΑΡΓΟΛΙ∆Α Αγροτεµάχιο  7.000,00 100,00
251 Θέση Μύλος, ∆ήµου Θεστιέων  ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αγροτεµάχιο  1.000,00 100,00
252 Θέση Λαγκάδες, ∆ήµου Θεστιέων  ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αγροτεµάχιο  4.500,00 100,00
253 Θέση Λαγκάδες, ∆ήµου Θεστιέων  ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αγροτεµάχιο  1.500,00 100,00
254 Θέση Λαγκάδες, ∆ήµου Θεστιέων  ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αγροτεµάχιο  800,00 100,00
255 Θέση Χόντζα, ∆ήµου Θεστιέων  ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αγροτεµάχιο  3.000,00 100,00
256 Θέση Παλαιός Αγ. Νικόλαος, ∆ήµου Θεστιέων  ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αγροτεµάχιο  3.000,00 100,00
257 Θέση Παλαιός Αγ. Νικόλαος, ∆ήµου Θεστιέων  ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αγροτεµάχιο  1.000,00 100,00
258 Κ. Παλαµά & Επαρχειακή Ηρακλείου-Βιάννου, ∆ήµου 

Αρκαλοχωρίου Μονοφατσίου 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ Οικόπεδο  301,14 100,00

259 Θέση Αγάκου Μετόχι, κτηµ.περιφ.∆ήµου Γαζίου, 
Ηράκλειο 

ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  1.465,49 100,00

260 Χαλκούτσι, Σκάλα Ωρωπού ΑΤΤΙΚΗ Οικόπεδο  468,00 100,00
261 Θέση Τιχάλια ∆ήµος Μητρόπολης ∆.∆.Ξυνονερίου  ΚΑΡ∆ΙΤΣΑ Αγροτεµάχιο  7.722,00 100,00
262 Σύβοτα Θεσπρωτίας Ο.Τ. Γ72 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ Οικόπεδο  3.226,50 100,00
263 Θέση Καλαµιές Κτηµ.περιφ.∆ήµου Νέας Αρτάκης  ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο  682,50 100,00
264 Θέση Κοκκόση κτηµ.περι.Κοιν.Κατακαλίου, ∆ήµου 

Σαρωνικού, 
ΚΟΡΙΝΘΟΣ Αγροτεµάχιο  328,00 100,00

265 Θέση Ποταµοί Ταξιάρχης  ΚΑΛΥΜΝΟΣ Οικόπεδο  456,13 33,33
266 Θέση Αχτσελοράχη ∆ήµου Νίκαιας ΛΑΡΙΣΑ Αγροτεµάχιο  4.000,00 100,00
267 Θέση ∆εσαµάρι Κοιν.Πικερµίου Συν/σµος "Αγ. 

Σπυρίδων" ΟΤ.84  
 Οικόπεδο  492,32 100,00

268 Θέση ∆εσαµάρι Κοιν.Πικερµίου Συν/σµος "Αγ. 
Σπυρίδων" ΟΤ.84  

 Οικόπεδο  492,32 100,00

269 Θέση Άνυδρο Αγ. Γεωργίου Οικισµός Καστρί 
Χόνδρου ∆ήµου Βιάννου Ηράκλειο 

ΚΡΗΤΗ Αγροτεµάχιο  1.000,00 25,00

270 Θέση Αγ. Γεώργιος ∆αµάσκος ή Ανεµόµυλος 
∆.∆.Κουνουπιδιανών ∆ήµου Ακρωτηρίου Χανίων 

ΧΑΝΙΑ Αγροτεµάχιο  5.468,75 100,00

271 Θέση Καγκέλες κτηµ. Περ. Μαρωνείου ΡΟ∆ΟΠΗ Αγροτεµάχιο  6.117,00 100,00
272 Θέση Καγκέλες κτηµ. Περ. Μαρωνείου ΡΟ∆ΟΠΗ Αγροτεµάχιο  5.027,40 100,00
273 Θέση Καλαµαρά, ∆.∆. Αρδανίου, ∆ήµου 

Παληοκάστρου (Αρ.τεµ. 304) 
ΤΡΙΚΑΛΑ Αγροτεµάχιο  9.660,00 100,00

274 Θέση Φτυλιάδικα, κτηµ.περιφ.Συν/σµού Πυργετού, 
∆ήµου Τρικκαίων 

ΤΡΙΚΑΛΑ Αγροτεµάχιο  3.300,00 100,00

275 Θέση Γκορτζιά κτηµ.περιφ.Συν/σµού Πυργετού, 
∆ήµου Τρικκαίων 

ΤΡΙΚΑΛΑ Αγροτεµάχιο  2.088,00 46,40

276 Οικισµός Σερβωτών, ∆ήµου Πελινναίων, Αρ.τεµ.177 ΤΡΙΚΑΛΑ Αγροτεµάχιο  18.530,00 100,00
277 Θέση Μουρτίτσα κτηµ.περιφ.∆ήµου Αγ.Κων/νου 

Λοκρίδας 
ΑΤΑΛΑΝΤΗ Αγροτεµάχιο  4.880,00 37,50

278 Θέση Μουρτίτσα κτηµ.περιφ.∆ήµου Αγ.Κων/νου 
Λοκρίδας 

ΑΤΑΛΑΝΤΗ Αγροτεµάχιο  4.500,00 37,50

279 Θέση Βαριά, κοιν. Βασιλικού Χαλκίδα ΕΥΒΟΙΑ Αγροτεµάχιο & 
Κτίσµα 

40,00 700,00 50,00

280 Κοινότητα Μονοκλησιά ΣΕΡΡΕΣ Οικόπεδο & Οικία 
Ισογείου 

67,00 1.651,00 100,00

281 Θέση Αγ. Ελένη Σκάρφειας, ∆ήµου Μώλου Λοκρίδας ΦΘΙΩΤΙ∆Α Αγροτεµάχιο & 
Λυόµενο Κτίσµα 

110,00 53.505,99 100,00

282 Θέση Σπυριδιανά κτηµ.περιφ. χωριού Γαλατάς ∆ήµου 
Ν. Κυδωνίας 

ΚΡΗΤΗ Οικόπεδο & Οικία 
ερειπωµένη  

194,00 398,51 100,00

283 Φειδιπίδου 90 & Βουγιουκλάκη,(θέση Καµίνια), ∆ήµου 
Μαραθώνα 

ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο & 
Λυόµενη Οικία 

75,10 328,00 18,75
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284 Θέση Πούσι Αλαγιάννη, Πόρτο Ράφτη, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Αγροτεµάχιο & 
Οικία Ηµιτελής  

57,80 1.000,00 100,00

285 Θέση Καλογεροστάνη, ∆ήµου Λαρίσσου ΑΧΑΙΑ Αγροτεµάχιο  4.687,20 100,00
286 Θέση Καλογεροστάνη, ∆ήµου Λαρίσσου ΑΧΑΙΑ Αγροτεµάχιο  620,80 100,00
287 Θέση Καλογεροστάνη, ∆ήµου Λαρίσσου ΑΧΑΙΑ Πλινθόκτιστο 

Κτίσµα 
553,18 100,00

288 Θέση Καλογεροστάνη, ∆ήµου Λαρίσσου ΑΧΑΙΑ Αγροτεµάχιο  4.503,38 100,00
289 Θέση Παναγιά ∆.∆.Κορακοβουνίου Κυνουρίας  ΑΡΓΟΛΙΓΑ Οικόπεδο  1.593,22 100,00
290 Θέση Αµπελότοπος κτηµ.περ.Κρηνίτσας, ∆.∆. ∆ήµου 

Παληοκάστρου  
ΤΡΙΚΑΛΑ Αγροτεµάχιο  520,00 100,00

291 Θέση Αµπέλια κτηµ.περ.Κρηνίτσας, ∆.∆. ∆ήµου 
Παληοκάστρου  

ΤΡΙΚΑΛΑ Αγροτεµάχιο  525,00 100,00

292 Θέση Αµπελότοπος κτηµ.περ.Κρηνίτσας, ∆.∆. ∆ήµου 
Παληοκάστρου  

ΤΡΙΚΑΛΑ Αγροτεµάχιο  315,00 100,00

293 Θέση Αµπελότοπος κτηµ.περ.Κρηνίτσας, ∆.∆. ∆ήµου 
Παληοκάστρου  

ΤΡΙΚΑΛΑ Αγροτεµάχιο  305,00 100,00

294 Κτηµατική θέση Γιάζο, ∆ήµου Ανθεµίων ΝΑΟΥΣΑ Αγρός  5.125,00 100,00
295 Θέση Γούβες ή Όρτο ∆.∆. Κάτω Καστρακίου, ∆ήµου 

Ρίου 
ΡΙΟ Αγροτεµάχιο & 10 

ελαιόδενδρα 
 1.831,10 100,00

296 Θέση Γούβες ή Όρτο ∆.∆. Κάτω Καστρακίου, ∆ήµου 
Ρίου 

ΡΙΟ Αγροτεµάχιο & 10 
ελαιόδενδρα 

 2.171,00 100,00

297 Θέση Πηγαδάκια ∆.∆.Αραχωβίτικων, ∆ήµου Ρίου ΡΙΟ Αγροτεµάχιο  1.200,00 100,00
298 Θέση Θεόφιλου ∆.∆.Αραχωβίτικων, ∆ήµου Ρίου ΡΙΟ Αγροτεµάχιο  700,00 100,00
299 Θέση Απιδιές ∆.∆.Αραχωβίτικων, ∆ήµου Ρίου ΡΙΟ Οικόπεδο  100,00 100,00
300 Θέση Βάτωνες ∆.∆. Ροδίτσας ∆ήµου Λαµίας  ΛΑΜΙΑ Ελαιοπερίβολος & 

50 Ελαιόδενδρα 
 3.688,00 100,00

301 Θέση Ποτάµι εντός Οικισµού Αγριάς ∆ήµου Αγριάς ΜΑΓΝΗΣΙΑ Οικόπεδο & 4 
Ελαιόδενδρα 

 594,23 100,00

302 Θέση Ποτάµι εντός Οικισµού Αγριάς ∆ήµου Αγριάς ΜΑΓΝΗΣΙΑ Οικόπεδο & 5 
Ελαιόδενδρα 

 500,00 100,00

303 Θέση Ποτάµι εντός Οικισµού Αγριάς ∆ήµου Αγριάς ΜΑΓΝΗΣΙΑ Οικόπεδο & 7 
Ελαιόδενδρα 

 759,38 100,00

304 Θέση Ποτάµι εντός Οικισµού Αγριάς ∆ήµου Αγριάς ΜΑΓΝΗΣΙΑ Οικόπεδο & 2 
Ελαιόδενδρα 

 500,00 100,00

305 Θέση Μετσιώτικα κτηµ. Περιοχή αγροκτήµατος 
Κουλούρας ∆ήµου Αποστόλου Παύλου (µέρος 
αγρ.5.813τµ) 

ΗΜΑΘΙΑ Αγροτεµάχιο  5.813,00 65,60

306 Θέση Χατζηµανώλη οδού Κενταύρων ∆ήµου Βόλου ΜΑΓΝΗΣΙΑ Αγροτεµάχιο  1.044,60 100,00
307 Θέση Κόντρα Κουκιέ, ∆ήµου Κορωπίου ΚΟΡΩΠΙ Αγροτεµάχιο  6.678,00 100,00
308 Θέση Καράλια Κτηµ. Περιφ. Μεγάλου Κεφαλόβρυσου, 

∆ήµου Φαλώρειας 
ΤΡΙΚΑΛΑ Αγροτεµάχιο  10.335,00 50,00

309 Θέση Παπαπέτρος Κτηµ. Περιφ. Μεγαλοχωρίου, 
∆ήµου Εστιαιωτίδας Αρ.233 

ΤΡΙΚΑΛΑ Αγροτεµάχιο  1.471,00 100,00

310 Θέση Γεροβουνό Ο.Τ.400 Κηπουπόλεως 20 & 
Πλαστήρα & Ανθέων, Αχαρνές 

ΑΧΑΡΝΕΣ Οικόπεδο  1.072,70 95,00

311 Θέση Πατσιδιανά Κτηµ.Περιφ.Κοινοτ.Σκαλανίου 
∆ήµου Ηρακλείου 

ΗΡΑΚΛΕΙΟ Αγροτεµάχιο & 50 
ελαιόδενδρα 

 2.000,00 100,00

312 Θέση Καµάρες ή Αρόη, ∆ήµου Πατρών  ΠΑΤΡΑ Αγροτεµάχιο  2.080,72 100,00
313 Θέση Βίγλα Κτηµ. Περ. ∆.∆. Ασκληπείου ∆ήµου 

Νότιας Ρόδου 
ΡΟ∆ΟΣ Αγροτεµάχιο  8.000,00 100,00

314 Φιλ.Εταιρείας & Στουρνάρη 2, Νεάπολη, Θέση 
Μπουρµπουλίθρα Πεδίου Άρεως 

ΝΕΑΠΟΛΗ Οικόπεδο  329,20 100,00
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 Β2. ΛΟΙΠΑ    
     100,00

1 Συλαϊδοπούλου & Βέργου, Πύργος ΗΛΕΙΑ Αποθήκη Ισογείου 100,00 100,00
2 Μενάνδρου 53 & Ζήνωνος 12 ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Ισογείου 43,00 100,00
3 Μακεδονίας 142 & Τζαβέλλα ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αποθήκη Υπογείου 60 µικτό 100,00
4 Σακελλαρίδη 6  ΙΩΑΝΝΙΝΑ ∆ιαµέρισµα 3ου 

ορόφου (Ηµιτελές) 
64,76 50,00

5 Μπουµπουλίνας 17-19, Πάτρα ΑΧΑΙΑ ∆ιαµέρισµα 6ου 
ορόφου 

72,20 100,00

6 ∆ωδώνης 107  ΙΩΑΝΝΙΝΑ Οικία Ηµισόγειος 
(Ηµιτελής) 

65,10 100,00

7 Σακελλαρίδη 6 ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αποθήκη Υπογείου 
(Ηµιτελής) 

571,00 100,00

8 Θέση Κυπαρίσσι, Εγλυκάδος, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Αποθήκη Ισογείου 215,00 50,00
9 Νεοσοικών 38 & Ευεργετών, Ασπρα Χώµατα ΠΕΙΡΑΙΑΣ Οικία Ισογείου 138,00 50,00

10 Νεοσοικών 38 & Ευεργετών, Ασπρα Χώµατα ΠΕΙΡΑΙΑΣ Οικία Ηµιυπογείου 138,00 50,00
11 Νεοσοικών 38 & Ευεργετών, Ασπρα Χώµατα ΠΕΙΡΑΙΑΣ Οικία 1ου ορόφου 138,00 136,63 50,00
12 Θέση Παλιούργια Παραλίας Πατρών, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Κτιρίο Ισογείου 158,65 100,00
13 Φιλιππιάδος, Πρέβεζα ΠΡΕΒΕΖΑ Αποθήκη Υπογείου 100,00 100,00
14 Φιλιππιάδος, Πρέβεζα ΠΡΕΒΕΖΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
275,86 250,75 50,00

15 Καλύβια Ήλιδας, Γαστούνη ΗΛΕΙΑ Οικόπεδο & Κτίσµα 70,00 10.000,00 50,00
16 Ανάφης 13, Κ.Πατήσια ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 

Υπογείου 
42,00 50,00

17 Αγ.Κωνσταντίνου 13 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Γραφεία 1ου 
οροφου 

33,17 50,00

18 Κ.Στοά Αγοράς ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κτίσµατα ∆ιάφορα 2.961,30 15,00
19 Κ.Στοά Αγοράς ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κτίσµατα ∆ιάφορα 2.961,30 25,00
20 Κ.Στοά Αγοράς ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κτίσµατα ∆ιάφορα 2.961,30 30,00
21 Κ.Στοά Αγοράς ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κτίσµατα ∆ιάφορα 2.961,30 100,00
22 Φιλιατρά συνοικία Γυφτορούγα ΜΕΣΣΗΝΙΑ Οικία ∆ιόροφη  142,72 100,00
23 Φιλιατρά συνοικία Γυφτορούγα ΜΕΣΣΗΝΙΑ Αποθήκη Ισογείου 17,36 127,00 100,00
24 Λόγγος Αιγιαλείας ΑΧΑΙΑ Οικία & Υπόγειο 210,00 216,00 50,00
25 Αθηνάς 12 & Αβραµιώτου 7 ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
53,20 50,00

26 Αθηνάς 12 & Αβραµιώτου 7 ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

55,80 50,00

27 Θέση Κούκου Κακάβου, Ν. Ιωνία ΜΑΓΝΗΣΙΑ Κτίσµα & 
Αγροτεµάχιο 

1.525,02 10.000,00 50,00

28 Εγνατίας 15 ΒΕΡΟΙΑ Οικία 85,00 153,91 100,00
29 Θέση Λουτρό Τρίκαλα ΗΜΑΘΕΙΑ Οικία 110,00 503,00 100,00
30 Αγχιάλου & Πρεβέζης 93, Αγ. Μελέτιος ΑΘΗΝΑ Αποθήκη 56,00 100,00
31 Λαχανά 22-24 & Πρινοπούλου ΑΘΗΝΑ Οικία Υπογείου 28,72 100,00
32 Λαχανά 22-24 & Πρινοπούλου ΑΘΗΝΑ Οικία Υπογείου 52,71 100,00
33 Λαχανά 22-24 & Πρινοπούλου ΑΘΗΝΑ Οικία Ισογείου 48,95 100,00
34 Λαχανά 22-24 & Πρινοπούλου ΑΘΗΝΑ Οικία Ισογείου 44,49 33,30
35 Ελ.Βενιζέλου 68-72 ΜΥΤΙΛΗΝΗ Υπόγειο 267,00 33,30
36 Ελ.Βενιζέλου 68-72 ΜΥΤΙΛΗΝΗ Οικία Ισογείου 249,00 33,30
37 Ελ.Βενιζέλου 68-72 ΜΥΤΙΛΗΝΗ Οικία 1ου ορόφου 204,00 1.879,48 33,30
38 Α. Ταβουλάρη 12 ΖΑΚΥΝΘΟΣ Κατάστηµα 

Ισογείου 
157,92 100,00

39 Α. Ταβουλάρη 12 ΖΑΚΥΝΘΟΣ Γραφεία 1ου 
ορόφου 

40,13 100,00
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40 Α. Ταβουλάρη 12 ΖΑΚΥΝΘΟΣ Γραφεία 1ου 
ορόφου 

53,75 100,00

41 Α. Ταβουλάρη 12 ΖΑΚΥΝΘΟΣ Γραφεία 1ου 
ορόφου 

36,88 100,00

42 Α. Ταβουλάρη 12 ΖΑΚΥΝΘΟΣ Γραφεία 2ου 
ορόφου 

41,53 100,00

43 Α. Ταβουλάρη 12 ΖΑΚΥΝΘΟΣ Γραφεία 2ου 
ορόφου 

54,08 100,00

44 Α. Ταβουλάρη 12 ΖΑΚΥΝΘΟΣ Γραφεία 2ου 
ορόφου 

37,22 100,00

45 Ζωοδ.Πηγής 118 ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Υπογείου 194,30 50,00
46 Αλκυώνος 5, Αρτέµιδα Σπάτων ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ισογείου 80,00 50,00
47 Αλκυώνος 5, Αρτέµιδα Σπάτων ΑΤΤΙΚΗ Οικία 1ου ορόφου 80,00 193,20 50,00
48 Θέση Τραγάνα Αγ. Λαυρέντιος ΜΑΓΝΗΣΙΑ Αποθήκη Ισογείου 70,00 9.504,75 50,00
49 Νικ. Φόρτη 29, Λουτράκι ΚΟΡΙΝΘΟΣ Οικία Ισογείου 72,00 235,86 100,00
50 Οδού Ευαγγελιστρίας στην Αµάρυνθο ΕΥΒΟΙΑ Οικία ∆υόροφη 275,50 100,00
51 Οδού Ευαγγελιστρίας στην Αµάρυνθο ΕΥΒΟΙΑ Αποθήκη Ισογείου 161,81 816,60 100,00
52 Θέση Φάρµα Μερέντα, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Σταύλος 30,00 100,00
53 Θέση Φάρµα Μερέντα, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Οικίσκος 40,00 47.062,83 100,00
54 Θέση Βουρλέζα, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ισογείου 60,00 2.000,00 100,00
55 Γ.Γρέγου 10, Πόρτο Ράφτη ΑΤΤΙΚΗ Κατάστηµα 

Ισογείου 
40,83 100,00

56 Γ.Γρέγου 10, Πόρτο Ράφτη ΑΤΤΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου 

35,50 100,00

57 Γ.Γρέγου 10, Πόρτο Ράφτη ΑΤΤΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου 

37,60 25,00

58 Ι. Μεταξά, Βασιλικό Χαλκίδας ΕΥΒΟΙΑ Οικία Ισογείου 100,00 100,00
59 Πλαπούτα & Ροδοπόλεως, Ελληνικό ΑΘΗΝΑ Οικία 2ου ορόφου 18,25 50,00
60 Αντ.Πετραλιά 27, Αµαλιάδα ΗΛΕΙΑ Οικία 

Ισογείου(άνευ 
αξίας) 

40,00 732,00 50,00

61 Κουντουριώτου 166-168 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Οικία 3ου ορόφου 85,15 100,00
62 Μεσολογγίου 18, Καλλιθέα ΑΘΗΝΑ Οικία Ισογείου 105,40 100,00
63 Θέση Πλουµάρι, Παντοκράτορα ΖΑΚΥΝΘΟΣ Οικία Ισογείου 103,17 22.252,00 100,00
64 Γ. Λαµπράκη 470 & Λέσβου 1, Κερατσίνι ΠΕΙΡΑΙΑΣ Αποθήκη Υπογείου 143,62 100,00
65 Γ. Λαµπράκη 470 & Λέσβου 1, Κερατσίνι ΠΕΙΡΑΙΑΣ Ρarking Υπογείου 60,00 100,00
66 Γ. Λαµπράκη 470 & Λέσβου 1, Κερατσίνι ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
271,38 100,00

67 Γ. Λαµπράκη 470 & Λέσβου 1, Κερατσίνι ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

170,00 100,00

68 Γ. Λαµπράκη 470 & Λέσβου 1, Κερατσίνι ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 2ου 
ορόφου 

101,30 100,00

69 Γ. Λαµπράκη 470 & Λέσβου 1, Κερατσίνι ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 3ου 
ορόφου 

101,30 100,00

70 Γ. Λαµπράκη 470 & Λέσβου 1, Κερατσίνι ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 4ου 
ορόφου 

101,30 318,85 100,00

71 Θέση Αηδόνια, Νεµέα ΚΟΡΙΝΘΟΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

241,60 100,00

72 Θέση Αηδόνια, Νεµέα ΚΟΡΙΝΘΟΣ Οικία 1ου ορόφου 280,00 4.220,00 100,00
73 Θέση Σκινιανα Αµπέλια χωρίου Σκινε, Χανιά ΚΡΗΤΗ Οικία 1ου ορόφου 141,63 8.618,25 100,00
74 Θέση Κάστρο Κυλλήνης ΗΛΕΙΑ Οικία Ισογείου 65,90 100,00
75 Θέση Κάστρο Κυλλήνης ΗΛΕΙΑ Αποθήκη Ισογείου 32,93 175,39 100,00
76 Κανάρη 34 & Σωκράτους, Καλαµάτα ΜΕΣΣΗΝΙΑ Οικία 2ου ορόφου 95,00 100,00
77 Ισµήνης 15, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Οικία 2ου ορόφου 100,34 33,33
78 Μητροπέτροβα 8, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Αποθήκη Ισογείου 90,00 33,33
79 Μητροπέτροβα 8, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Οικία Ισογείου 75,00 33,33
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80 Μητροπέτροβα 8, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Οικία 1ου ορόφου 45,00 33,33
81 Μητροπέτροβα 8, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Οικία 2ου ορόφου 45,00 33,33
82 Μητροπέτροβα 8, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Οικία 3ου ορόφου 70,00 329,80 33,33
83 Θέση Κουτσοπόδι, Αργος ΑΡΓΟΛΙ∆Α Οικία Ισογείου 70,00 200,00 100,00
84 Ανδρούτσου 4, Σταυρούπολη ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Οικία 2ου ορόφου 107,12 37,50
85 Α.Ζαϊµη 32Β, Συκιές ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Οικία Ισογείου  60,00 37,50
86 Α.Ζαϊµη 32Β, Συκιές ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Οικία 1ου ορόφου 60,00 158,00 37,50
87 Ι. Κώστα 26 ΙΩΑΝΝΙΝΑ Οικία Ισογείου 60,00 50,00
88 Τραπεζούντος40, Κορυδαλλός ΠΕΙΡΑΙΑΣ ∆ικαίωµα Υψούν  50,00
89 Τραπεζούντος40, Κορυδαλλός ΠΕΙΡΑΙΑΣ Οικία Ισογείου Ψ. 

Κ. 
50,90 50,00

90 Τραπεζούντος40, Κορυδαλλός ΠΕΙΡΑΙΑΣ Οικία Ισογείου Ψ. 
Κ. 

105,15 50,00

91 Τραπεζούντος40, Κορυδαλλός ΠΕΙΡΑΙΑΣ Οικία 1ου ορόφου 
Ψ. Κ. 

113,75 180,00 50,00

92 Αινιάνων 23, Λαµία ΦΘΙΩΤΙ∆Α Οικία Υπογείου Ψ. 
Κ.  

60,00 25,00

93 Αινιάνων 23, Λαµία ΦΘΙΩΤΙ∆Α Οικία Ισογείου Ψ. 
Κ. 

120,00 25,00

94 Αινιάνων 23, Λαµία ΦΘΙΩΤΙ∆Α Οικία 1ου ορόφου 
Ψ. Κ. 

120,00 700,00 25,00

95 Θέση Κανάλια Μάνδρας ΚΕΡΚΥΡΑ Οικία Ισογείου  129,81 166,70 100,00
96 Αθ.∆ιάκου 37, Κατερίνη ΠΙΕΡΙΑ Οικία 2ου ορόφου 107,10 100,00
97 Ρ.Φερραίου 2, Α΄ πάροδος, Κατερίνη ΠΙΕΡΙΑ Οικία 1ου ορόφου 83,94 100,00
98 Τερζοπούλου 53 (πρώην Λαρίσης), Κατερίνη ΠΙΕΡΙΑ Ισόγειο Κατάστηµα 101,50 100,00
99 Νεράϊδα, Κοζάνη ΚΟΖΑΝΗ Οικία Ισογείου  118,98 252,00 100,00

100 Αβάντων 59, Χαλκίδα ΕΥΒΟΙΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 
Κατεδαφιστέο 

50,00 130,00 50,00

101 Θέση Βούρκος, Χαλκίδα ΕΥΒΟΙΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

90,00 150,00 50,00

102 Κατεχάκη 61Α & Βρανά 14 ΑΘΗΝΑ Γκαράζ Γ΄ Υπόγειο 1.378,00 25,00
103 Κατεχάκη 61Α & Βρανά 14 ΑΘΗΝΑ Γκαράζ Β΄ Υπόγειο 1.378,00 25,00
104 Κατεχάκη 61Α & Βρανά 14 ΑΘΗΝΑ Γκαράζ Α΄ Υπόγειο 1.378,00 25,00
105 Κατεχάκη 61Α & Βρανά 14 ΑΘΗΝΑ Γκαράζ Ισογείου 679,00 25,00
106 Κατεχάκη 61Α & Βρανά 14 ΑΘΗΝΑ Γκαράζ Ισογείου 387,00 25,00
107 Κατεχάκη 61Α & Βρανά 14 ΑΘΗΝΑ Αποθήκη 

Ηµιυπογείου 
45,00 25,00

108 Κατεχάκη 61Α & Βρανά 14 ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

223,00 25,00

109 Κατεχάκη 61Α & Βρανά 14 ΑΘΗΝΑ Αποθήκη 
Ηµιυπόγειος 

44,00 25,00

110 Κατεχάκη 61Α & Βρανά 14 ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

219,00 25,00

111 Αχ. Λάµπρου 55 & Εφέσσου, Θήβα ΒΟΙΩΤΙΑ Οικία Ισογείου  85,00 100,00
112 Αχ. Λάµπρου 55 & Εφέσσου, Θήβα ΒΟΙΩΤΙΑ Οικία 1ου ορόφου 85,00 100,00
113 Αχ. Λάµπρου 55 & Εφέσσου, Θήβα ΒΟΙΩΤΙΑ Οικία 2ου ορόφου 85,00 100,00
114 Βούλγαρη 33 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 

Υπογείου 
121,08 100,00

115 Βούλγαρη 33 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

264,05 100,00

116 Θέση Σ.Α.Α.Κ  Κρύας Βρύσης, Γιαννιτσά ΠΕΛΛΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

348,00 21.633,00 100,00

117 Θεµ. Σοφούλη 125 ΡΟ∆ΟΣ Αποθήκη Υπογείου 290,00 100,00
118 Π.Μελά 32, Ιωάννινα ΙΩΑΝΝΙΝΑ Κατάστηµα 

ηµιτελές 
79,30 100,00

119 Χαρ.Τρικούπη 9, Ν.Ηράκλειο ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

152,50 100,00



 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΕFG EUROBANK ERGASIAS A.E. 

ΕΚΘΕΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ∆.Σ. ΓΙΑ ΤΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 2004 

Σελίδα 39 από 55 

     
 Τοποθεσία Ακινήτου ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ 
Περιγραφή 
Ακινήτου 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 
Τ.Μ. 

Τ.Μ. 
ΟΙΚΟΠΕ∆ΟΥ

ΠΟΣΟΣΤΟ 
Ι∆ΙΟΚ/ΣΙΑΣ % 

120 Χαρ.Τρικούπη 9, Ν.Ηράκλειο ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Υπογείου 26,30 100,00
121 Χαρ.Τρικούπη 9, Ν.Ηράκλειο ΑΘΗΝΑ Βοηθ. Κτίσµα 

Ισογείου 
15,10 100,00

122 Χαρ.Τρικούπη 9, Ν.Ηράκλειο ΑΘΗΝΑ Βοηθ. Κτίσµα 
Υπογείου 

40,50 100,00

123 Καλλισπέρη 4 ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Υπογείου 4,30 100,00
124 Καλλισπέρη 4 ΑΘΗΝΑ Οικία 1ου ορόφου 159,75 100,00
125 Ανατολής 12, Περιστέρι ΑΘΗΝΑ Γραφείο Ισογείου 88,74 199,20 100,00
126 Λεωφ. Λαυρίου 149, Παιανία ΑΤΤΙΚΗ Οικία 1ου ορόφου 297,92 100,00
127 Λεωφ. Λαυρίου 149, Παιανία ΑΤΤΙΚΗ Οικία 1ου ορόφου 282,08 100,00
128 Λεωφ. Λαυρίου 149, Παιανία ΑΤΤΙΚΗ Οικία 2ου ορόφου 304,52 100,00
129 Λεωφ. Λαυρίου 149, Παιανία ΑΤΤΙΚΗ Οικία 2ου ορόφου 282,08 100,00
130 Λεωφ. Λαυρίου 149, Παιανία ΑΤΤΙΚΗ Αποθήκη Ισογείου 61,65 100,00
131 Λεωφ. Λαυρίου 149, Παιανία ΑΤΤΙΚΗ Αποθήκη Υπογείου 58,38 2.509,84 100,00
132 Σοφοκλέους 18, Ν. Ερυθραία ΑΤΤΙΚΗ Αποθήκη Υπογείου 100,00 100,00
133 Σοφοκλέους 18, Ν. Ερυθραία ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ισογείου 100,00 100,00
134 Σοφοκλέους 18, Ν. Ερυθραία ΑΤΤΙΚΗ Οικία 1ου ορόφου 100,00 976,60 100,00
135 Σοφ. Βενιζέλου 61, Πέραµα ΠΕΙΡΑΙΑΣ Οικία 2ου ορόφου 88,10 100,00
136 Υπολ.Καββαθά 8, Ζωγράφου ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Υπογείου 112,00 100,00
137 Αργυροκάστρου 6, Αιγάλεω ΑΘΗΝΑ Οικία 1ου ορόφου 88,80 100,00
138 Θέση Βόντα, Ανάβυσσος, Λεωφ.Καραµανλή  ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ισογείου & 

1ου ορόφου 
150,00 250,00 100,00

139 Ακροπόλεως 70 & Σπάρτης, Ν. Σµύρνη ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Υπογείου 30,30 100,00
140 Ακροπόλεως 70 & Σπάρτης, Ν. Σµύρνη ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 

Ισογείου 
31,00 100,00

141 Ακροπόλεως 70 & Σπάρτης, Ν. Σµύρνη ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

104,00 100,00

142 Ακροπόλεως 70 & Σπάρτης, Ν. Σµύρνη ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

44,00 100,00

143 Τµήµα Οικίας Νάξου 11, Κηφισιά ΑΘΗΝΑ Οικία Ισογείου 85,00 562,50 50,00
144 Οικία επί οδού Ρόδου Αιάντειο ΣΑΛΑΜΙΝΑ Οικία Ισογείου 54,55 100,00
145 Οικία επί οδού Ρόδου Αιάντειο ΣΑΛΑΜΙΝΑ Αποθήκη Υπογείου 16,17 194,00 100,00
146 Γ. Σούτσου 11, Αιγάλεω ΑΘΗΝΑ Οικία Ισογείου 65,00 100,00
147 Γ. Σούτσου 11, Αιγάλεω ΑΘΗΝΑ Οικία 1ου ορόφου 65,00 100,00
148 Γ. Σούτσου 11, Αιγάλεω ΑΘΗΝΑ Οικία Ισογείου 49,00 100,00
149 Γ. Σούτσου 11, Αιγάλεω ΑΘΗΝΑ Οικία 1ου ορόφου 49,00 319,90 100,00
150 Γ. Σούτσου 13, Αιγάλεω ΑΘΗΝΑ Οικία Ισογείου 40,00 192,50 100,00
151 Θέση Αµπέλες Συλλάµου, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Οικία Ισογείου 50,00 3.000,00 37,50
152 Συνοικισµός Πλάκιας, Σελλίων Αγ. Βασιλείου, 

Ρέθυµνο 
ΚΡΗΤΗ Κατάστηµα 1ου 

ορόφου 
41,37 100,00

153 Συνοικισµό Πλακιας χωρίου Σελλίων Αγ. Βασιλείου, 
Ρέθυµνο 

ΚΡΗΤΗ Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

57,78 100,00

154 Συνοικισµό Πλακιας χωρίου Σελλίων Αγ. Βασιλείου, 
Ρέθυµνο 

ΚΡΗΤΗ Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

30,82 100,00

155 Συνοικισµό Πλακιας χωρίου Σελλίων Αγ. Βασιλείου, 
Ρέθυµνο 

ΚΡΗΤΗ Κατάστηµα 
Ισογείου 

24,67 100,00

156 Συνοικισµό Πλακιας χωρίου Σελλίων Αγ. Βασιλείου, 
Ρέθυµνο 

ΚΡΗΤΗ Κατάστηµα 
Ισογείου 

30,82 100,00

157 Μπούτση 5, Καλαµάτα ΜΕΣΣΗΝΙΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

55,80 100,00

158 Σωκράτους 13, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Αποθήκη Ισογείου 5,00 100,00
159 Σωκράτους 13, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Οικία Ισογείου 100,00 275,67 100,00
160 Θέση Πύργος Κοιν. Φωλέα Παγγαίου ΚΑΒΑΛΑ Οικία Υπογείου 

(Ηµιτελής) 
100,00 4,65
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 Τοποθεσία Ακινήτου ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ 
Περιγραφή 
Ακινήτου 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 
Τ.Μ. 

Τ.Μ. 
ΟΙΚΟΠΕ∆ΟΥ

ΠΟΣΟΣΤΟ 
Ι∆ΙΟΚ/ΣΙΑΣ % 

161 Θέση Πύργος Κοιν. Φωλέα Παγγαίου ΚΑΒΑΛΑ Οικία Ισογείου 
(Ηµιτελής) 

100,00 10.750,00 4,65

162 Αµύντα 1 - Φιλώτα 22 &  Σόλωνος 16 Α. Ηλιούπολη, 
Σταυρούπολη 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αποθήκη Υπογείου 108,05 100,00

163 Αµύντα 1 - Φιλώτα 22 &  Σόλωνος 16 Α. Ηλιούπολη, 
Σταυρούπολη 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αποθήκη 
Ηµιυπογείου 

130,38 100,00

164 Αµύντα 1 - Φιλώτα 22 &  Σόλωνος 16 Α. Ηλιούπολη, 
Σταυρούπολη 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αποθήκη 
Ηµιυπογείου 

102,96  100,00

165 Αµύντα 1 - Φιλώτα 22 &  Σόλωνος 16 Α. Ηλιούπολη, 
Σταυρούπολη 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

222,89 100,00

166 Θέση Αγ. Σύλλας ΚΑΒΑΛΑ Οικία Ηµιυπογείου 70,00 100,00
167 Θέση Αγ. Σύλλας ΚΑΒΑΛΑ Οικία Ισογείου 139,50 100,00
168 Θέση Αγ. Σύλλας ΚΑΒΑΛΑ Οικία 1ου ορόφου 139,50 431,64 100,00
169 Κοτζιά 28, Άλιµος ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ισογείου Ψ. 

Κ. 
129,96 288,53 100,00

170 Λ. Κηφισίας 118 ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 2ου 
ορόφου Ψ. Κ.  

156,00 65,00

171 Ρ.Φερραίου 42 & Εγνατία ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου Ψ. Κ.  

81,84 100,00

172 Μαχη Κρήτης 141, θέση Πλατανιά Ρεθύµνου ΚΡΗΤΗ Κατάστηµα 
Ισογείου Ψ. Κ. 

90,00 20,00

173 Μαχη Κρήτης 141, θέση Πλατανιά Ρεθύµνου ΚΡΗΤΗ Κατάστηµα 
Ισογείου Ψ. Κ. 

30,00 20,00

174 Μαχη Κρήτης 141, θέση Πλατανιά Ρεθύµνου ΚΡΗΤΗ Οικία 1ου ορόφου 
Ψ. Κ. 

120,00 135,00 20,00

175 Θέση Καρύδι Καλαφατιανών ΚΕΡΚΥΡΑ Οικία Ισογείου  80,00 100,00
176 Θέση Καρύδι Καλαφατιανών ΚΕΡΚΥΡΑ Οικία 1ου ορόφου 83,00 734,19 100,00
177 Οδός Αγρινίου-Θέρµου στο ∆ήµο Θεστιέων ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αποθήκη Ισογείου 80,00 50,00
178 Οδός Αγρινίου-Θέρµου στο ∆ήµο Θεστιέων ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Οικία 1ου ορόφου 80,00 50,00
179 Οδός Αγρινίου-Θέρµου στο ∆ήµο Θεστιέων ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αποθήκη Ισογείου 15,00 1.300,00 50,00
180 Καββαθά 41 & Γ.Παπανδρέου 45, Ζωγράφου ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 

Υπογείου 
580,00 100,00

181 Καββαθά 41 & Γ.Παπανδρέου 45, Ζωγράφου ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ηµιυπογείου 

80,00 100,00

182 Καββαθά 41 & Γ.Παπανδρέου 45, Ζωγράφου ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ηµιυπογείου 

55,00 100,00

183 Χ.Α.Μουρκούση 24 & Ν.Καµβύση, Ζωγράφου ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Υπογείου 387,00 100,00
184 Τετραπόλεως 4-6-8 & Φειδιππίδου ΑΘΗΝΑ Γκαράζ Β΄ Υπόγειο 468,50 100,00
185 Τετραπόλεως 4-6-8 & Φειδιππίδου ΑΘΗΝΑ Γκαράζ Α΄ Υπόγειο 438,00 100,00
186 Πεντέλης 16-18, Αγ. Παρασκευή ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Υπογείου 142,00 100,00
187 Mεταµορφώσεως 129, Βόλος ΜΑΓΝΗΣΙΑ Κατάστηµα 

Ισογείου 
45,90 100,00

188 Τσιµισκή & Β΄ πάροδος Τσιµισκή, Κατερίνη ΠΙΕΡΙΑ Οικία 2ου ορόφου 57,05 100,00
189 Εθν.Αντιστάσεως 51, Κατερίνη ΠΙΕΡΙΑ Οικία 3ου ορόφου 98,50 100,00
190 Β΄ πάροδος οδού Αµύντα 1, Κατερίνη ΠΙΕΡΙΑ Οικία Ισογείου  109,15 100,00
191 Π.Π.Γερµανού 21, Λεπτοκαρυά ΠΙΕΡΙΑ Οικία Ισογείου  150,00 100,00
192 Π.Π.Γερµανού 21, Λεπτοκαρυά ΠΙΕΡΙΑ Οικία 1ου ορόφου 150,00 400,00 100,00
193 Οδός Υψηλάντου Ορχοµενός ΒΟΙΩΤΙΑ Κατάστηµα 

Ισογείου 
58,40 100,00

194 Οδός Υψηλάντου Ορχοµενός ΒΟΙΩΤΙΑ Οικία 1ου ορόφου 58,40 100,00
195 Οδός Υψηλάντου Ορχοµενός ΒΟΙΩΤΙΑ Οικία 2ου ορόφου 58,40 100,00
196 Θέση Λιβαδάκια, οδός ∆. Παπασπύρου, Λειβαδιά ΒΟΙΩΤΙΑ Κατάστηµα 

Ισογείου 
90,02 100,00

197 Θέση Λιβαδάκια, οδός ∆. Παπασπύρου, Λειβαδιά ΒΟΙΩΤΙΑ Αποθήκη Ισογείου 22,44 100,00

198 Παραλιακή οδός Ποσειδώνος Κίρρα  ΦΩΚΙ∆Α Ισόγειο Γκαράζ 80,00 100,00
199 Παραλιακή οδός Ποσειδώνος Κίρρα  ΦΩΚΙ∆Α Οικία 1ου ορόφου 150,00 100,00
200 Παραλιακή οδός Ποσειδώνος Κίρρα  ΦΩΚΙ∆Α Οικία 2ου ορόφου 70,00 100,00
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 Τοποθεσία Ακινήτου ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ 
Περιγραφή 
Ακινήτου 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 
Τ.Μ. 

Τ.Μ. 
ΟΙΚΟΠΕ∆ΟΥ

ΠΟΣΟΣΤΟ 
Ι∆ΙΟΚ/ΣΙΑΣ % 

201 Παραλιακή οδός Ποσειδώνος Κίρρα  ΦΩΚΙ∆Α Οικία 2ου ορόφου 70,00 100,00
202 Παραλιακή οδός Ποσειδώνος Κίρρα  ΦΩΚΙ∆Α Οικία 3ου ορόφου 120,00 357,75 100,00
203 Σκρά & Π. Μελά, Ο.Τ. 202, Έξω Παναγιά ΒΕΡΟΙΑ ∆ιαµέρισµα 3ου 

ορόφου 
47,20 100,00

204 Θέση Περιστέρια ΣΑΛΑΜΙΝΑ Οικία 88,00 204,00 100,00
205 Αλµυρίδος 31-33 &  Πάρνηθος ΠΕΙΡΑΙΑΣ Οικία 6ου ορόφου 35,80 50,00
206 Φωκ.Νέγρη 34, Κυψέλη ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 

Ισογείου Ψ. Κ. 
50,00 100,00

207 Κοινότητα Πηγών ΚΑΒΑΛΑ Αποθήκη Ισογείου 50,00 100,00
208 Κοινότητα Πηγών ΚΑΒΑΛΑ Οικία Ισογείου  55,00 2.494,00 100,00
209 Κοινότητα Άνω Σταυρός, Λαγκαδά ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Οικία Ισογείου  193,50 100,00
210 Κοινότητα Άνω Σταυρός, Λαγκαδά ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Οικία 1ου ορόφου 193,50 100,00
211 Κοινότητα Άνω Σταυρός, Λαγκαδά ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Οικία 2ου ορόφου 123,50 100,00
212 Κοινότητα Άνω Σταυρός, Λαγκαδά ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Οικία 3ου ορόφου 161,95 100,00
213 Κοινότητα Άνω Σταυρός, Λαγκαδά ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Σοφίτα 4ου 

ορόφου 
106,86 337,50 100,00

214 Θέση Λόφος Ν.Πιερίας ΠΙΕΡΙΑ Οικία Ισογείου  112,00 100,00
215 Θέση Λόφος Ν.Πιερίας ΠΙΕΡΙΑ Οικία 1ου ορόφου 112,00 370,50 100,00
216 Οικισµός Στέµπλα Καστροσυκιάς, Κοιν. Καναλίων 

Πρέβεζας 
ΠΡΕΒΕΖΑ Οικία Υπογείου 100,00 100,00

217 Οικισµός Στέµπλα Καστροσυκιάς, Κοιν. Καναλίων 
Πρέβεζας 

ΠΡΕΒΕΖΑ Οικία Ισογείου  100,00 100,00

218 Οικισµός Στέµπλα Καστροσυκιάς, Κοιν. Καναλίων 
Πρέβεζας 

ΠΡΕΒΕΖΑ Οικία 1ου ορόφου 100,00 506,25 100,00

219 Νικ. Μαλτέζου 39, Αλιµος ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

23,09 100,00

220 Νικ. Μαλτέζου 39, Αλιµος ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

21,66 100,00

221 Νικ. Μαλτέζου 39, Αλιµος ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

25,84 100,00

222 Νικ. Μαλτέζου 39, Αλιµος ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

24,36 100,00

223 Θέση Ζήκι, Πόρτο Ράφτη, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ηµιυπόγειος 46,50 66,66
224 Θέση Ζήκι, Πόρτο Ράφτη, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ηµιυπόγειος 46,50 66,66

225 Θέση Ζήκι, Πόρτο Ράφτη, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ηµιυπόγειος 49,50 66,66
226 Θέση Ζήκι, Πόρτο Ράφτη, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ηµιυπόγειος 47,50 66,66
227 Χωριό Γραµµένο ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αποθήκη Υπογείου 64,00 100,00
228 Χωριό Γραµµένο ΙΩΑΝΝΙΝΑ Κατάστηµα 

Ισογείου 
280,00 100,00

229 Χωριό Γραµµένο ΙΩΑΝΝΙΝΑ Οικία 1ου ορόφου 144,00 800,00 100,00
230 Καββαθά 8, Ζωγράφου ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
127,00 100,00

231 Θησέως 2 & ∆ιονύσου, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ηµιυπόγειος 51,82 66,66
232 Θησέως 2 & ∆ιονύσου, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ισογείου 51,82 33,33
233 Θησέως 2 & ∆ιονύσου, Μαρκόπουλο ΑΤΤΙΚΗ Οικία 4ου ορόφου 74,78 100,00
234 Οδού Σχεδίου Πόλεως, Αρτάκη ΕΥΒΟΙΑ Αποθήκη Υπογείου 99,80 100,00
235 Οδού Σχεδίου Πόλεως, Αρτάκη ΕΥΒΟΙΑ Οικία Ισογείου 

(Ηµιτελής) 
231,50 100,00

236 Θέση Περιβολάκια Μάνδρας ∆ιάκου, Ραφήνα ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ισογείου 52,00 50,00
237 Θέση Περιβολάκια Μάνδρας ∆ιάκου, Ραφήνα ΑΤΤΙΚΗ Αποθήκη Ισογείου 8,00 50,00
238 Θέση Περιβολάκια Μάνδρας ∆ιάκου, Ραφήνα ΑΤΤΙΚΗ Περίπτερο 30,00 3.226,00 50,00
239 Θέση Βαφέικα ΞΑΝΘΗ Οικία Ισογείου 126,60 100,00
240 Θέση Βαφέικα ΞΑΝΘΗ Αποθήκη Ισογείου 70,00 1.129,20 100,00
241 Μεσοχώρια Πιτσιδίων, Πυργιωτίσσης, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Οικία Ισογείου 70,00 100,00
242 Π. Σούλου 10 & Παναγοπούλου ΑΓΡΙΝΙΟ Γραφεία 

Ηµιορόφου  
17,50 100,00
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 Τοποθεσία Ακινήτου ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ 
Περιγραφή 
Ακινήτου 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 
Τ.Μ. 

Τ.Μ. 
ΟΙΚΟΠΕ∆ΟΥ

ΠΟΣΟΣΤΟ 
Ι∆ΙΟΚ/ΣΙΑΣ % 

243 Π. Σούλου 10 & Παναγοπούλου ΑΓΡΙΝΙΟ Γραφεία 1ου 
ορόφου 

8,57 100,00

244 Βλάλη 56 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου & 
Υπογείου 

164,00 100,00

245 Οδυσσέως & Αχιλλέως, Νιγρίτα ΣΕΡΡΕΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

28,70 100,00

246 Οδυσσέως & Αχιλλέως, Νιγρίτα ΣΕΡΡΕΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

20,50 100,00

247 Οδυσσέως & Αχιλλέως, Νιγρίτα ΣΕΡΡΕΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

26,30 100,00

248 Οδυσσέως & Αχιλλέως, Νιγρίτα ΣΕΡΡΕΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

22,70 100,00

249 Οδυσσέως & Αχιλλέως, Νιγρίτα ΣΕΡΡΕΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

28,90 100,00

250 Οδυσσέως & Αχιλλέως, Νιγρίτα ΣΕΡΡΕΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

42,80 100,00

251 Οδυσσέως & Αχιλλέως, Νιγρίτα ΣΕΡΡΕΣ Οικία 1ου ορόφου 115,40 100,00
252 Οδυσσέως & Αχιλλέως, Νιγρίτα ΣΕΡΡΕΣ Οικία 1ου ορόφου 79,60 100,00
253 Οδυσσέως & Αχιλλέως, Νιγρίτα ΣΕΡΡΕΣ Οικία 2ου ορόφου 115,40 100,00
254 Οδυσσέως & Αχιλλέως, Νιγρίτα ΣΕΡΡΕΣ Οικία 2ου ορόφου 79,60 100,00
255 Καρυωτάκη 19, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Οικία 2ου ορόφου 97,26 100,00
256 Συνοικισµός Γρά Λυγιάς, Ιεράπετρα ΚΡΗΤΗ Κατάστηµα 

Ισογείου 
150,00 617,16 100,00

257 Θέση Μαρµαράς ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ Οικία Ισογείου & 
1ου ορόφου 

368,62 310,00 33,33

258 Θέση Αγ. Πέτρος Λευκίµµης ΚΕΡΚΥΡΑ Οικία Ισογείου 90,00 100,00
259 Θέση Αγ. Πέτρος Λευκίµµης ΚΕΡΚΥΡΑ Οικία Ισογείου 110,00 872,80 100,00
260 Θέση Φωτάκι Τσεκµέ ή ∆ηµόσιος ∆ρόµος 

Μαυροδενδρίου 
ΚΟΖΑΝΗ Οικία Ισογείου 56,00 5.500,00 100,00

261 Χωριό Αγράφων, ∆ήµου Εσπερίων ΚΕΡΚΥΡΑ Οικία Υπογείου 70,00 100,00
262 Χωριό Αγράφων, ∆ήµου Εσπερίων ΚΕΡΚΥΡΑ Οικία Ισογείου 70,00 70,00 100,00
263 Χωριό Μεγάλο Μοναστήρι του ∆ήµου Αρµενίου ΛΑΡΙΣΑ Οικία Ισογείου 95,00 50,00
264 Χωριό Μεγάλο Μοναστήρι του ∆ήµου Αρµενίου ΛΑΡΙΣΑ Αποθήκη Ισογείου 88,00 1.000,00 50,00
265 Συνοικισµός Μαλτεπέ Καλλιθέας, Κασσάνδρα ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ Κατάστηµα 

Υπογείου 
40,00 100,00

266 Συνοικισµός Μαλτεπέ Καλλιθέας, Κασσάνδρα ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου 

40,00 100,00

267 Συνοικισµός Μαλτεπέ Καλλιθέας, Κασσάνδρα ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ Οικία 1ου ορόφου 50,40 100,00
268 Υψηλάντου 43, Τριανδρία ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Οικία 3ου ορόφου 74,15 37,50
269 Φαραντάτων 34 & Λ. Μιχαλακοπούλου ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 3ου 

ορόφου Επικαρπία
105,00 100,00

270 Μεσσήνης & Γιαννιτσών, Καλαµάτα ΜΕΣΣΗΝΙΑ Κατάστηµα 
Υπογείου 

116,53 100,00

271 Μεσσήνης & Γιαννιτσών, Καλαµάτα ΜΕΣΣΗΝΙΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

29,99 100,00

272 Θέση Κάµπος ή Παλιοµαγατζέδες, Οικισµός Μιλάτου 
∆ήµου Νεάπολης Μιραµπέλλου, Λασιθίου 

ΚΡΗΤΗ Οικία Ισογείου  118,54 100,00

273 Θέση Κάµπος ή Παλιοµαγατζέδες, Οικισµός Μιλάτου 
∆ήµου Νεάπολης Μιραµπέλλου, Λασιθίου 

ΚΡΗΤΗ Οικία 1ου ορόφου 76,14 1.108,25 100,00

274 Οικισµός Καλλονή ή Αγ. Αθανάσιος ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ Οικία Ισογείου  50,82 100,00
275 Οικισµός Καλλονή ή Αγ. Αθανάσιος ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ Οικία Ισογείου  93,68 100,00
276 ∆ιαµέρισµα 16η Πολυκατοικία ΟΕΚ στο Τάχι Θηβών ΒΟΙΩΤΙΑ Οικία 1ου ορόφου 72,45 100,00
277 Κ. Παλαµά 62, προσφ. Συνοικισµός Καραβά, Νίκαια ΠΕΙΡΑΙΑΣ Οικία Ισογείου  Ψ. 

Κ. 
50,00 213,22 37,50
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ΠΟΣΟΣΤΟ 
Ι∆ΙΟΚ/ΣΙΑΣ % 

278 Γιαννοπούλου 21, Νέο Φάληρο ΠΕΙΡΑΙΑΣ Οικία 5ου ορόφου 
Ψ. Κ. 

123,00 100,00

279 Λ. Κατσώνη 56, ∆άφνη ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Υπογείου 31,00 100,00
280 Λ. Κατσώνη 56, ∆άφνη ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Ισογείου 155,00 100,00
281 Λ. Κατσώνη 56, ∆άφνη ΑΘΗΝΑ Αποθήκη 1ου 

ορόφου 
146,00 100,00

282 Λ. Κατσώνη 56, ∆άφνη ΑΘΗΝΑ Αποθήκη 2ου 
ορόφου 

146,00 100,00

283 Λ. Κατσώνη 56, ∆άφνη ΑΘΗΝΑ Αποθήκη 3ου 
ορόφου 

16,70 365,70 100,00

284 Παπαδιαµαντοπούλου & Ξυλούρη, Ζωγράφου ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 3ου 
ορόφου 

94,70 100,00

285 Αµαξόστρατες Ροδίτσας, Εκθεσιακός Χώρος ΦΘΙΩΤΙ∆Α Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

94,20 100,00

286 Αµαξόστρατες Ροδίτσας, Εκθεσιακός Χώρος ΦΘΙΩΤΙ∆Α Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

94,20 100,00

287 Αµαξόστρατες Ροδίτσας, Εκθεσιακός Χώρος ΦΘΙΩΤΙ∆Α Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

94,20 100,00

288 Αµαξόστρατες Ροδίτσας, Εκθεσιακός Χώρος ΦΘΙΩΤΙ∆Α Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

565,20 100,00

289 Αµαξόστρατες Ροδίτσας, Εκθεσιακός Χώρος ΦΘΙΩΤΙ∆Α Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

94,20 100,00

290 Αµαξόστρατες Ροδίτσας, Εκθεσιακός Χώρος ΦΘΙΩΤΙ∆Α Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

94,20 100,00

291 Κοραή 12, ∆ιόνυσος ΑΘΗΝΑ Μεζονέτα 309,88 50,00
292 Κοραή 12, ∆ιόνυσος ΑΘΗΝΑ Μεζονέτα 160,00 50,00
293 Κοραή 12, ∆ιόνυσος ΑΘΗΝΑ Αποθήκη 28,50 1.627,78 50,00
294 Σιδηροδροµικού Σταθµού & Γ. Μαλέα Κατερίνη ΠΙΕΡΙΑ Οικία 1ου ορόφου 153,00 100,00

295 Σιδηροδροµικού Σταθµού & Γ. Μαλέα Κατερίνη ΠΙΕΡΙΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

153,00 1.093,30 100,00

296 Αγ. Γεωργίου 17 Ο.Τ.στο 149 οικοπ.∆ήµου Ν. 
Μουδανιών 

ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

57,60 50,00

297 Αναλήψεως 34 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 5ου 
ορόφου Ψ. Κ. 

38,50 50,00

298 Αναλήψεως 34 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου Ψ. Κ. 

34,60 50,00

299 Θέση Ρόγγια "Περίθειας", ∆ήµου Θιναλίων ΚΕΡΚΥΡΑ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου 

48,60 1.426,00 100,00

300 Αγ. Γεωργίου, ΟΤ 19, στο 149 οικοπ.∆ήµου 
Μουδανιών 

ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

111,30 50,00

301 Θέση Υψερά, ∆ήµου Αγ. Γεωργίου ΚΕΡΚΥΡΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

285,30 100,00

302 Θέση Υψερά, ∆ήµου Αγ. Γεωργίου ΚΕΡΚΥΡΑ Υπερυψωµένο 
Υπόγειο 

251,10 100,00

303 Θέση Υψερά, ∆ήµου Αγ. Γεωργίου ΚΕΡΚΥΡΑ Υπόγειο 140,00 100,00
304 Θέση Υψερά, ∆ήµου Αγ. Γεωργίου ΚΕΡΚΥΡΑ Αποθήκη Ισογείου 50,00 8.050,16 100,00
305 Θέση Υψερά, ∆ήµου Αγ. Γεωργίου ΚΕΡΚΥΡΑ Υπόγειο 90,00 100,00
306 Θέση Υψερά, ∆ήµου Αγ. Γεωργίου ΚΕΡΚΥΡΑ Κατάστηµα 

Ισογείου 
91,50 100,00

307 Θέση Υψερά, ∆ήµου Αγ. Γεωργίου ΚΕΡΚΥΡΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

91,50 804,05 100,00

308 Θέση Αγ.Νικόλαος ή Γούλια ή Παλιοκάλυβα, 
∆ήµου Αγ. Γεωργίου 

ΚΕΡΚΥΡΑ Οικόπεδο 5.769,48 100,00

309 Θέση Αγ.Νικόλαος ή Γούλια ή Παλιοκάλυβα, 
∆ήµου Αγ. Γεωργίου 

ΚΕΡΚΥΡΑ Αποθήκη  91,76 100,00

310 Θέση Αγ.Νικόλαος ή Γούλια ή Παλιοκάλυβα, 
∆ήµου Αγ. Γεωργίου 

ΚΕΡΚΥΡΑ Αποθήκη 99,73 100,00
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311 Θέση Αγ.Νικόλαος ή Γούλια ή Παλιοκάλυβα, 
∆ήµου Αγ. Γεωργίου 

ΚΕΡΚΥΡΑ Αποθήκη 96,00 100,00

312 Θέση Αγ.Νικόλαος ή Γούλια ή Παλιοκάλυβα, 
∆ήµου Αγ. Γεωργίου 

ΚΕΡΚΥΡΑ Αποθήκη 120,54 100,00

313 Θέση Αγ.Νικόλαος ή Γούλια ή Παλιοκάλυβα, 
∆ήµου Αγ. Γεωργίου 

ΚΕΡΚΥΡΑ Αποθήκη 8,91 100,00

314 Θέση Αγ.Νικόλαος ή Γούλια ή Παλιοκάλυβα, 
∆ήµου Αγ. Γεωργίου 

ΚΕΡΚΥΡΑ 3 Αποθήκες 193,04  100,00

315 Στρωµνίτσης 30 & Στεφάνου Ξένου 17, περιοχή 
Βούλγαρη 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 4ου 
ορόφου 

68,30 100,00

316 Μ.Μπότσαρη 4, Νίκαια ΠΕΙΡΑΙΑΣ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

71,00 100,00

317 Σπ.Λαναρά 50, Νάουσα ΒΕΡΟΙΑ ∆ιαµέρισµα 
υπερυψωµ. 

120,00 62,50

318 Σπ.Λαναρά 50, Νάουσα ΒΕΡΟΙΑ ∆ιαµέρισµα 2ου 
ορόφου 

120,00 250,00 62,50

319 Ηπείρου 24, ∆ράµα ∆ΡΑΜΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

80,50 100,00

320 Χρ.Ροδοπούλου 161 & Λοχ.Παπαντωνίου, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Αποθήκη Υπογείου 157,00 100,00
321 Θέση Θανασούλα ή Νιοχωρίτικη Στράτα ή Ράχες ή 

Αγ.Νικόλαος ή Βολίµη Κοιν. Αγ. Βασιλείου Μαντινείας
ΑΡΚΑ∆ΙΑ Αποθήκη 1ου 

ορόφου 
695,50 5.999,00 100,00

322 Ηρώων Πολυτεχνείου 17 & Σπηλιοπούλου, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Γραφείο 
Ηµιορόφου 

28,00 100,00

323 Ηρώων Πολυτεχνείου 17 & Σπηλιοπούλου, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ ∆ιαµέρισµα 2ου 
οροφ. 

112,40 100,00

324 Ηρώων Πολυτεχνείου 17 & Σπηλιοπούλου, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Γκαράζ Υπογείου 391,95 50,00
325 Κορίνθου Παρνασσού & Μαίζωνος, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Αποθήκη Υπογείου 231,25 100,00
326 Κορίνθου Παρνασσού & Μαίζωνος, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Κατάστηµα 

Ισογείου 
221,40 2.422,11 100,00

327 Πατρ.Κυρίλλου 1, Ο.Τ.201 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ ∆ικαίωµα Υψούν  197,00 50,00
328 Πατρ.Κυρίλλου 1, Ο.Τ.201 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ ∆ιαµέρισµα 1ου 

ορόφου 
80,00 197,00 100,00

329 Βορείου Ηπείρου 15, ∆ήµος Ρίου Πατρών ΑΧΑΙΑ Οικία Ισογείου  59,80 561,60 100,00
330 Τζαβέλλα 21-23, Ιωάννινα 14.275.296 Οικία Ισογείου  62,71 100,00
331 Ευαγγελιστρίας 34 - Κουντουριώτου & Πραξιτέλους ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 

Ισογείου 
19,50 100,00

332 Ευαγγελιστρίας 34 - Κουντουριώτου & Πραξιτέλους ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

31,60 100,00

333 Κοιν.Τερπνής Σερρών ΣΕΡΡΕΣ Οικία 1ου ορόφου 130,00 200,00 100,00
334 Μακεδονίας 101 & Παλαµηδίου 86, Αγ. Σοφία ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
87,60 100,00

335 Μακεδονίας 101 & Παλαµηδίου 86, Αγ. Σοφία ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

102,50 100,00

336 ∆ηµοχάρους 18-20, Χαριλάου ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Ηµιυπόγειος 
Χώρος 

210,00 100,00

337 Αθ. ∆ιάκου & Φαρµακίδου ΛΑΡΙΣΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

91,61 100,00

338 Ελ. Βενιζέλου 4 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου 

120,00 18,75

339 Γρ. Λαµπράκη 35 Α, Αγρίνιο ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ ∆ιαµέρισµα 2ου 
ορόφου 

106,00 100,00

340 Αγ. Αλεξάνδρου 5, Π. Φάληρο Π. ΦΑΛΗΡΟ Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

57,00 50,00

341 Αγ. Αλεξάνδρου 5, Π. Φάληρο Π. ΦΑΛΗΡΟ Κατάστηµα 3ου 
ορόφου 

57,00 50,00

342 Συνοικισµός Λουτρών, ΟΤ.1 ∆ήµου Απολλωνίας ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου 

16,24 100,00

343 Συνοικισµός Λουτρών, ΟΤ.1 ∆ήµου Απολλωνίας ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου 

18,83 100,00

344 Συνοικισµός Λουτρών, ΟΤ.1 ∆ήµου Απολλωνίας ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου 

18,43 100,00
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345 Κλέωνος, ∆ήµος Βέροιας, περιοχή Στρατώνες  Οικία Ισογείου 39µικτό 25,00
346 Κλέωνος, ∆ήµος Βέροιας, περιοχή Στρατώνες ΗΜΑΘΙΑ Οικία Ισογείου 86µικτό 634,50 25,00
347 Σκόπα & Αναγνωσταρά, Συνοικισµός ∆ηµητσανίτικα, 

Τρίπολη 
ΑΡΚΑ∆ΙΑ ∆ιαµέρισµα 

Ισογείου (Ηµιτελές)
55,84 100,00

348 Καρυωτάκη 19, Τρίπολη Ο.Τ.230 ΑΡΚΑ∆ΙΑ Αποθήκη Υπογείου 78,90 20,00
349 Οικισµός Καινούργιου, ∆ήµου Θεστιέων ΑΓΡΙΝΙΟ Κτίσµα Ισογείου 229,50 373,50 100,00
350 Μεσσηνίας 10 & Στρατ. Μακρυγιάννη, Γαλάτσι ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Υπογείου 31,00 100,00
351 Κορδια 18, Αστικός Προσφυγικός Συνοικισµός 

Κορδία, Καλαµάτα 
ΜΕΣΣΗΝΙΑ Οικία Ισογείου 100,00 200,00 100,00

352 Σουλίου, Αστικός Συνοικισµός Αγ. Ιωάννη, Καλαµάτα ΜΕΣΣΗΝΙΑ Οικία Ισογείου 55,00 66,53 100,00
353 ∆.∆.Καινούριο ∆ήµου Θεστιέων ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αποθήκη Ισογείου 195,70 100,00
354 ∆.∆.Καινούριο ∆ήµου Θεστιέων ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Κατάστηµα 

Ισογείου & Πατάρι 
179,85 569,25 100,00

355 Αρτάκη 106, Ν. Σµύρνη ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 4ου 
ορόφου Ψ. Κ. & 
50% ΕΠΙΚΑΡΠΙΑ 

93,00 100,00

356 Αρτάκη 106, Ν. Σµύρνη ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Υπογείου 
Ψ. Κ. & 50% 
ΕΠΙΚΑΡΠΙΑ 

5,00 100,00

357 Αρτάκη 106, Ν. Σµύρνη ΑΘΗΝΑ Θέση Στάθµευσης 
Πυλωτή Ψ. Κ. & 
50% ΕΠΙΚΑΡΠΙΑ 

20,00 100,00

358 Α Πάροδος Ταινάρου, Κατερίνη ΚΑΤΕΡΙΝΗ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου 

60,00 100,00

359 Α Πάροδος Ταινάρου, Κατερίνη ΚΑΤΕΡΙΝΗ Μεζονέτα 216,00 493,00 100,00
360 Θέση Ντουσκάι,Αγροτική περιοχή Μέλισσα,  

Κοινότητα Εξοχής 
ΞΑΝΘΗ Βιοµηχανικό 

Κτίσµα 
4.000,00 100,00

361 Θέση Ντουσκάι,Αγροτική περιοχή Μέλισσα,  
Κοινότητα Εξοχής 

ΞΑΝΘΗ Ισόγειο 280,00 100,00

362 Θέση Ντουσκάι,Αγροτική περιοχή Μέλισσα,  
Κοινότητα Εξοχής 

ΞΑΝΘΗ Γραφεία 1ου 
ορόφου  

280,00 100,00

363 Θέση Ντουσκάι,Αγροτική περιοχή Μέλισσα,  
Κοινότητα Εξοχής 

ΞΑΝΘΗ Υποσταθµός ∆ΕΗ 56,16 23.337,00 100,00

364 Καραϊσκάκη 96-98 ΞΑΝΘΗ Οικία Ισογείου 55,00 50,00
365 Καραϊσκάκη 96-98 ΞΑΝΘΗ Οικία 1ου ορόφου 55,00 50,00
366 Καραϊσκάκη 96-98 ΞΑΝΘΗ Κατάστηµα 

Ισογείου  
56,00 50,00

367 Καραϊσκάκη 96-98 ΞΑΝΘΗ Οικία 1ου ορόφου 65,00 50,00
368 Καραϊσκάκη 96-98 ΞΑΝΘΗ Αποθήκη 33,17 50,00
369 Καραϊσκάκη 96-98 ΞΑΝΘΗ Αποθήκη 7,00 210,46 50,00
370 Θέση Φυλάκιο ή Θειάφι, ∆ήµου Αγ. Θεοδώρων  ΚΟΡΙΝΘΟΣ Οικία Ισογείου 40,00 285,00 100,00
371 Αλσυλίου 8 & Σάµης 34, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Οικία Ισογείου 220,00 50,00
372 Αλσυλίου 8 & Σάµης 34, Πάτρα ΑΧΑΙΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 

ορόφου 
150,00 50,00

373 Αλσυλίου 8 & Σάµης 34, Πάτρα ΑΧΑΙΑ ∆ιαµέρισµα 2ου 
ορόφου 

150,00 348,23 50,00

374 Θέση Ξηροκάµπι, ∆.∆.Πλαταµώνα, ∆ήµου 
Ανατολικού Ολύµπου 

ΠΙΕΡΙΑ Οικία Ισογείου 60,00 400,00 100,00

375 Πολυξίγκη Ιωάν., Ηράκλειο  ΚΡΗΤΗ Μεζονέτα 1ου & 
2ου 

152,00 100,00

376 Πολυξίγκη Ιωάν., Ηράκλειο  ΚΡΗΤΗ ∆ιαµέρισµα 
Υπογείου 

80,80 100,00

377 Πολυξίγκη Ιωάν., Ηράκλειο  ΚΡΗΤΗ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου 

80,80 100,00

378 Μεραρχείας - Κυδωνίων - ∆αγκλή ΣΕΡΡΕΣ ∆ιαµέρισµα 2ου 
ορόφου 

98,75 100,00

379 Βύρωνος 66, Θέση Ποταµιά ή Γουλιµίδες, ∆ήµου 
Καλαµάτας 

ΜΕΣΣΗΝΙΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

106,85 175,38 100,00
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380 Πτολεµαίων 26 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Βιοτεχνικό Κτίσµα 
1ου ορόφου 

162,90 100,00

381 Μαυροµιχάλη 124-126-128, Νεάπολη ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου 

57,34 50,00

382 Συνοικ. Σανδάλι κοιν. Καλλίπολης Γιαννιτσών, ∆ήµου 
Μενηίδος  

ΠΕΛΛΑ Εργ/σιο & 8 
δεξαµενές 

600,00 100,00

383 Συνοικ. Σανδάλι κοιν. Καλλίπολης Γιαννιτσών, ∆ήµου 
Μενηίδος  

ΠΕΛΛΑ Γραφεία 150,00 4.250,00 100,00

384 Χαλκιδικής 11, Βοτανικός ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 5ου 
ορόφου 

85,00 100,00

385 Σαρανταπόρου 58 & Γορτινίας & Λεβίδου, Κηφισιά ΑΘΗΝΑ ∆ώµα 4ου ορόφου 
Ψ. Κ. 

27,50 100,00

386 Σαρανταπόρου 58 & Γορτινίας & Λεβίδου, Κηφισιά ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Υπογείου 
Ψ. Κ. 

12,50 100,00

387 Σαρανταπόρου 58 & Γορτινίας & Λεβίδου, Κηφισιά ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Υπογείου 
Ψ. Κ. 

12,50 100,00

388 Σαρανταπόρου 58 & Γορτινίας & Λεβίδου, Κηφισιά ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Α 
Υπογείου Ψ. Κ. 

12,50 100,00

389 Σαρανταπόρου 58 & Γορτινίας & Λεβίδου, Κηφισιά ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Β 
Υπογείου Ψ. Κ. 

28,50 100,00

390 Αµφιλοχίας 6, Αγ. Παντελεήµονας ΑΘΗΝΑ Οικία Ισογείου 
Ερειπωµένη 

170,00 231,00 60,00

391 Αναλήψεως 13 & Κ. Παλαµά, ∆ραπετσώνα ΠΕΙΡΑΙΑΣ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου 

90,00 100,00

392 Θέση ∆εσαµάρι, Πικέρµι ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ισογείου  52,70 4.434,30 100,00
393 Θέση Κυρίτση Στίπιζα, ∆ηµόσια οδός Καλυβίων 

Αναβύσσου, ∆ήµου Καλυβίων Θορικού 
ΑΤΤΙΚΗ Πτηνοτροφείο & 

Αποθήκη 
2.637,50 17.902,00 100,00

394 Θέση Μητροπήσι, ∆ήµου Κερατέας ΑΤΤΙΚΗ Αποθήκη 139,30 100,00
395 Θέση Μητροπήσι, ∆ήµου Κερατέας ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ισογείου  91,90 100,00
396 Θέση Μητροπήσι, ∆ήµου Κερατέας ΑΤΤΙΚΗ Πτηνοτροφείο 4.069,00 11.830,00 100,00
397 Σαµψούντος 26 ΑΘΗΝΑ Οικία Ισογείου  108,00 37,50
398 Ιωαννίνων 79, Ιλιον ΑΘΗΝΑ Οικία Ισογείου  117,69 193,11 100,00
399 Μοναστηρίου 137, Γιαννιτσών, Χαλκίδος ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Επαγγ. Στέγη 2ου 

ορόφου 
431,20 1.400,00 100,00

400 Θέση Τούζλα, Οφρύνιο Παγγαίου ΚΑΒΑΛΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

59,30 100,00

401 Τοµπάζη 25-27 & Κανθάρου 6, Υδραϊκή Συνοικία ΠΕΙΡΑΙΑΣ Αποθήκη Υπογείου 282,29 50,00
402 Αµφιτρίτης 57 & Αρεως 18 Π. ΦΑΛΗΡΟ 8 Αποθήκες Γ 

υπογείου 
67,00 15,00

403 Αµφιτρίτης 57 & Αρεως 18 Π. ΦΑΛΗΡΟ Θέση Στάθµ. Γ 
Υπογείου (47 
θέσεις) 

940,00 15,00

404 Αµφιτρίτης 57 & Αρεως 18 Π. ΦΑΛΗΡΟ 7 Αποθήκες Β 
Υπογείου 

37,00 15,00

405 Αµφιτρίτης 57 & Αρεως 18 Π. ΦΑΛΗΡΟ 11 Αποθήκες Α 
Υπογείου 

1.498,00 15,00

406 Αµφιτρίτης 57 & Αρεως 18 Π. ΦΑΛΗΡΟ 6 Καταστήµατα 
Ισογείου 

1.382,00 15,00

407 Αµφιτρίτης 57 & Αρεως 18 Π. ΦΑΛΗΡΟ 3 Αποθήκες 
Ισογείου 

11,50 15,00

408 Αµφιτρίτης 57 & Αρεως 18 Π. ΦΑΛΗΡΟ Αποθήκη 
Ηµιορόφου 

2,50 15,00

409 Αµφιτρίτης 57 & Αρεως 18 Π. ΦΑΛΗΡΟ 21 Αποθήκες 1ου 
ορόφου 

1.172,50 15,00

410 Αµφιτρίτης 57 & Αρεως 18 Π. ΦΑΛΗΡΟ ∆ιαµέρισµα 5ου 
ορόφου 

138,00 15,00

411 Αµφιτρίτης 57 & Αρεως 18 Π. ΦΑΛΗΡΟ ∆ιαµέρισµα 6ου 
ορόφου 

138,00 15,00

412 Κρίσσης 44-46, Κυψέλη ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου 

33,00 100,00

413 Χωριό Περαχώρα, ∆ήµου Λουτρακίου Περαχώρας ΚΟΡΙΝΘΟΣ Οικία Ισογείου 
(Ηµιτελής) 

100,00 395,00 100,00
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414 Θέση Σταθµός Σ.Β.∆.Ε. Κτηµ. Περιφ. Νεοχωρίου 
∆ήµου Οιναδίων  

ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Επαγγ. Στέγη 
Ισογείου 

586,10 100,00

415 Θέση Σταθµός Σ.Β.∆.Ε. Κτηµ. Περιφ. Νεοχωρίου 
∆ήµου Οιναδίων  

ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Επαγγ. Στέγη 1ου 
ορόφου 

586,10 2.840,50 100,00

416 Καραϊσκάκη 82-84 & Αγ. Νικολάου, Πάτρα ΑΧΑΙΑ ∆ιαµέρισµα 3ου 
ορόφου 

68,00  100,00

417 Θέση Αγ. Νικόλαος ή Πλαγιά κοιν.Σαραβαλίου, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Βιοτ/κος Χώρος 
Ισογείου 

264,00 100,00

418 Θέση Αγ. Νικόλαος ή Πλαγιά κοιν.Σαραβαλίου, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Βιοτ/κος Χώρος 
1ου ορόφου 

264,00 862,10 100,00

419 Βοσπόρου 28-30-32 & Ηλιουπόλεως, Νίκαια ΠΕΙΡΑΙΑΣ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου 

68,80 100,00

420 Ρήγα Φερραίου 24, Π. Φάληρο ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

34,80 100,00

421 Ρήγα Φερραίου 24, Π. Φάληρο ΠΕΙΡΑΙΑΣ Αποθήκη 
Ηµιυπόγειος  

35,00 100,00

422 Ρήγα Φερραίου 24, Π. Φάληρο ΠΕΙΡΑΙΑΣ Αποθήκη 
Ηµιυπόγειος  

35,00 100,00

423 Ρήγα Φερραίου 24, Π. Φάληρο ΠΕΙΡΑΙΑΣ Αποθήκη 
Ηµιυπόγειος  

54,00 100,00

424 Κοιν. Κουµαρίας, ∆ήµου Σκουταρέως ΣΕΡΡΕΣ Οικία Ισογείου 
(Ηµιτελής) 

120,00 100,00

425 Κοιν. Κουµαρίας, ∆ήµου Σκουταρέως ΣΕΡΡΕΣ Οικία Σοφίτα 
(Ηµιτελής) 

120,00 484,00 100,00

426 Ηλία Ζερβού 50, Κάτω Πατήσια ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

520,00 100,00

427 Ηλία Ζερβού 50, Κάτω Πατήσια ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Υπογείου 

290,00 100,00

428 Ακτή Μιαούλη 5 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Γραφείο 6ου 
ορόφου 

95,18 85,71

429 Ακτή Μιαούλη 5 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Γραφείο 6ου 
ορόφου 

76,25 85,71

430 Θέση Σκυλάµπελα, Λουτρά Υπάτης ΦΘΙΩΤΙ∆Α Οικία Προκάτ σε 
αγροτεµάχιο 

80,00 4.116,87 100,00

431 Πηλέως 19 & Αχαιών 66, Πικέρµι ΑΤΤΙΚΗ Αποθήκη Α 
Υπόγειο 

86,68 100,00

432 Πηλέως 19 & Αχαιών 66, Πικέρµι ΑΤΤΙΚΗ Αποθήκη Β 
Υπόγειο 

82,24 100,00

433 Πηλέως 19 & Αχαιών 66, Πικέρµι ΑΤΤΙΚΗ Αποθήκη Υπογείου 35,52 100,00
434 Πηλέως 19 & Αχαιών 66, Πικέρµι ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ισογείου  56,84 100,00
435 Πηλέως 19 & Αχαιών 66, Πικέρµι ΑΤΤΙΚΗ Γκαράζ 36,38 100,00
436 Πηλέως 19 & Αχαιών 66, Πικέρµι ΑΤΤΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 

Ισογείου  
117,00 100,00

437 Πηλέως 19 & Αχαιών 66, Πικέρµι ΑΤΤΙΚΗ Μεζ/τα 1ου & 2ου 
ορόφου (Ηµιτελής)

146,00 1.323,86 100,00

438 3ο χλµ Κοινοτικής οδού ∆ράµας - Καλλιφύτου ∆ΡΑΜΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

96,00 100,00

439 3ο χλµ Κοινοτικής οδού ∆ράµας - Καλλιφύτου ∆ΡΑΜΑ Κατάστηµα 
Υπογείου 

96,00 960,00 100,00

440 Μακαρίου 7, συνοικία Πυρίου, Θήβα ΒΟΙΩΤΙΑ Οικία Ισογείου 120,00 238,80 100,00
441 Καλαβρύτων 6, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 

ορόφου 
107,95 100,00

442 Θέση Μεροβίγλι, ∆ήµου Κέας ΚΕΑ Αποθήκη 41,20 23.980,84 75,00
443 Θέση 62 Μαρτύρων, ∆ήµου Γαζίου, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Βοηθητικός χώρος 10,00 100,00
444 Θέση 62 Μαρτύρων, ∆ήµου Γαζίου, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ Κατάστηµα 

Ισογείου 
96,84 100,00

445 Θέση 62 Μαρτύρων, ∆ήµου Γαζίου, Ηράκλειο ΚΡΗΤΗ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

96,84 427,39 100,00

446 Μάρνη 4 ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 3ου 
ορόφου 

142,40 100,00

447 Αλ. Παπαναστασίου & Αλ. Σταύρου ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 
Ισογείου 

500,00 50,00
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448 Αλ. Παπαναστασίου & Αλ. Σταύρου ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

500,00 2.884,00 50,00

449 Ικτίνου 1, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

103,26 100,00

450 Θέση Πηγή, Αξιούπολης ΚΙΛΚΙΣ Αποθήκη 250,00 100,00
451 Θέση Πηγή, Αξιούπολης ΚΙΛΚΙΣ Βοηθητικός Χώρος 12,00 4.000,00 100,00
452 Θέση Σταυρός, ∆ήµου Ενιππέα, Φάρσαλα ΛΑΡΙΣΑ Οικία Ισογείου 80,00 156,00 100,00
453 28ης Οκτωβρίου & Ρήγα Φερραίου, ∆ήµος Αγ. 

Αθανασίου, Βαθύλακος 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αποθήκη 33,00 50,00

454 28ης Οκτωβρίου & Ρήγα Φερραίου, ∆ήµος Αγ. 
Αθανασίου, Βαθύλακος 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Οικία Ισογείου 107,00 739,00 50,00

455 Θέση Λουτρότοπος, Άραχθος ΑΡΤΑ Μονοκατοικία 70,00 1.087,30 100,00
456 Θέση Ποντοκώµη, Πτολεµαϊδα ΚΟΖΑΝΗ Μονοκατοικία & 

Υπόγειο 
205,59 311,00 100,00

457 Υµηττού 2 αρ.27 ΒΑΡΗ Οικία 1ου ορόφου 300,00 4.300,00 100,00
458 Ιωαννίνων 2-4-6 & Κωνσταντινουπόλεως, Κολωνός ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Υπογείου 274,00 100,00

459 Ιωαννίνων 2-4-6 & Κωνσταντινουπόλεως, Κολωνός ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

369,00 100,00

460 Κλειούς 38, Ζαρουχλέϊκα, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Αποθήκη Υπογείου 131,00 100,00
461 Μουσών 102, Κοιν. Ροδόπολης, Μπάλλας ∆ιονύσου ΑΤΤΙΚΗ Υπόγειο 81,51 100,00
462 Μουσών 102, Κοιν. Ροδόπολης, Μπάλλας ∆ιονύσου ΑΤΤΙΚΗ Μεζονέτα Ισογείου 

& 1ου ορόφου 
163,82 1.638,00 100,00

463 Φιλοσόφου Μενεδήµου 22, ∆ήµου Ερέτρειας ΕΥΒΟΙΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

33,95 100,00

464 Φιλοσόφου Μενεδήµου 22, ∆ήµου Ερέτρειας ΕΥΒΟΙΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

38,16 100,00

465 Αγράµπελης, Κηφισιά  ΑΘΗΝΑ Μονοκατοικία 94,40 2.090,00 100,00
466 Θέση Κοντούτο, Ζαχάρω ΗΛΕΙΑ Αγροτεµάχιο & 

Κτίσµα 
20,00 3.000,00 100,00

467 Αγλαονίκης 2-4 ΑΘΗΝΑ Αποθήκη 291,00 100,00
468 Πέλλης 24 & Θήρας, Γλυφάδα ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 

Ισογείου 
33,21 37,50

469 Πέλλης 24 & Θήρας, Γλυφάδα ΠΕΙΡΑΙΑΣ Κατάστηµα 
Ισογείου Ψ. Κ. 

33,21 62,50

470 Πέλλης 24 & Θήρας, Γλυφάδα ΠΕΙΡΑΙΑΣ Θέση Στάθµευσης 15,00 37,50
471 Πέλλης 24 & Θήρας, Γλυφάδα ΠΕΙΡΑΙΑΣ Θέση Στάθµευσης 

Ψ.Κ.  
15,00 62,50

472 Πέλλης 24 & Θήρας, Γλυφάδα ΓΛΥΦΑ∆Α Κατάστηµα 
Ισογείου 

33,21 62,50

473 Πέλλης 24 & Θήρας, Γλυφάδα ΓΛΥΦΑ∆Α Θέση Στάθµευσης 15,00 62,50
474 Ριτσώνη & Γαριβάλδι 31 & Σωφρονίσκου & 

Φαναρέτης 
ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Β 

Υπογείου 
49,40 100,00

475 Ριτσώνη & Γαριβάλδι 31 & Σωφρονίσκου & 
Φαναρέτης 

ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Υπογείου 25,30 50,00

476 ∆. ∆. Παναιτωλίου, ∆ήµου Θεστιέων Ο.Τ. 30 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Οικόπεδο 760,07 47,10
477 ∆. ∆. Παναιτωλίου, ∆ήµου Θεστιέων Ο.Τ. 30 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αποθήκη Υπογείου 43,22 100,00
478 ∆. ∆. Παναιτωλίου, ∆ήµου Θεστιέων Ο.Τ. 30 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Αποθήκη Ισογείου 10,81 100,00
479 ∆. ∆. Παναιτωλίου, ∆ήµου Θεστιέων Ο.Τ. 30 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ Κατάστηµα 

Ισογείου 
32,33 100,00

480 ∆. ∆. Παναιτωλίου, ∆ήµου Θεστιέων Ο.Τ. 30 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

59,50 100,00

481 ∆. ∆. Παναιτωλίου, ∆ήµου Θεστιέων Ο.Τ. 30 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ ∆ικαίωµα Υψούν 59,50 100,00
482 Αγ. Παρασκευής 90-92, Κ. Πατήσια ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 3ου 

ορόφου 
127,00 100,00

483 Πηλέως 11, Ξυλόκαστρο ΚΟΡΙΝΘΟΣ ∆ιαµέρισµα 4ου 
ορόφου 

60,00 100,00

484 Πηλέως 11, Ξυλόκαστρο ΚΟΡΙΝΘΟΣ Θέση Στάθµευσης 12,00 100,00
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485 Περιστέρη Κωστοπούλου 8 ΣΕΡΡΕΣ Αποθήκη Υπογείου 581,00 40,00
486 Περιστέρη Κωστοπούλου 8 ΣΕΡΡΕΣ Κατάστηµα 

Ισογείου 
458,00 40,00

487 Περιστέρη Κωστοπούλου 8 ΣΕΡΡΕΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

310,20 40,00

488 Θέση Γούλισσα, Αµαλιάδα ΗΛΕΙΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

213,88 4.000,00 100,00

489 ∆ήµος Μαγούλα - Μυστρά ΛΑΚΩΝΙΑ Αποθήκη 90,00 100,00
490 ∆ήµος Μαγούλα - Μυστρά ΛΑΚΩΝΙΑ Οικία Ισογείου Ψ. 

Κ.  
100,00 100,00

491 ∆ήµος Μαγούλα - Μυστρά ΛΑΚΩΝΙΑ Οικία 1ου ορόφου 
Ψ. Κ.  

100,00 150,00 100,00

492 Άρη Βελουχιώτη 39, Ρέθυµνο ΚΡΗΤΗ Κατάστηµα 
Ισογείου 

45,40 100,00

493 Ναυµαχίας Έλλης 7, ∆ήµος Παραλίας, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Οικία Ισογείου 80,00 173,00 100,00
494 Ιωνίας & ∆ορυλαίου 5, Πάτρα ΑΧΑΙΑ Αποθήκη Υπογείου 192,43 100,00
495 Καποδιστρίου & Ανθ. Γαζή, Βόλος ΜΑΓΝΗΣΙΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 

ορόφου 
78,00 100,00

496 Στεφανοπούλου 17, Πύργος ΗΛΕΙΑ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

88,16 100,00

497 Στεφανοπούλου 17, Πύργος ΗΛΕΙΑ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

110,70 100,00

498 Εριφύλης 17-19, Παγκράτι ΑΘΗΝΑ Αποθήκη Ισογείου 120,60 100,00
499 Αραχώβης 3, Ο.Τ. 45, Πύργος ΗΛΕΙΑ ∆ιαµέρισµα 

Ισογείου 
64,33 100,00

500 Αραχώβης 3, Ο.Τ. 45, Πύργος ΗΛΕΙΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

48,12 100,00

501 Γ. Μαρκορά 11, Ο.Τ.5, Κηπούπολη ΚΑΒΑΛΑ Οικία Ισογείου & ∆. 
Υ. 

100,62 100,00

502 Γ. Μαρκορά 11, Ο.Τ.5, Κηπούπολη ΚΑΒΑΛΑ Υπόγειο Ψ. Κ. 20,00 334,94 100,00
503 ∆ηµ. Μητρόπολης Αρτουσάκια, Ε.Ο.Μητρόπολης 

Καρδίτσας 
ΚΑΡ∆ΙΤΣΑ Αποθήκη Υπογείου 300,00 100,00

504 ∆ηµ. Μητρόπολης Αρτουσάκια, Ε.Ο.Μητρόπολης 
Καρδίτσας 

ΚΑΡ∆ΙΤΣΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

490,00 2.812,00 100,00

505 Καραϊσκάκη 5 ΤΡΙΚΑΛΑ ∆ιαµέρισµα 4ου 
ορόφου 

66,40 100,00

506 Φιλίππου 8 ΤΡΙΚΑΛΑ Γκαράζ  15,30 100,00
507 Φιλίππου, Γ. Κονδύλη & Τιουσσών ΤΡΙΚΑΛΑ Κατάστηµα  63,00 100,00
508 Σχολείου 26, Αγ. Παρασκευή ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 4ου 

ορόφου Ψ.Κ. 
151,00 100,00

509 Σχολείου 26, Αγ. Παρασκευή ΑΘΗΝΑ Θέση Στάθµευσης 
Ψ.Κ. 

25,00 100,00

510 Σχολείου 26, Αγ. Παρασκευή ΑΘΗΝΑ ∆ώµα 5ου ορόφου 15,00 100,00
511 Σόλωνος 11, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Αποθήκη  11,52 100,00
512 Σόλωνος 11, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ ∆ιαµέρισµα 3ου 

ορόφου 
107,16 100,00

513 Σόλωνος 11, Τρίπολη ΑΡΚΑ∆ΙΑ Θέση Στάθµευσης 12,00 50,00
514 28ης Οκτωβρίου & ∆ραγατσανίου, Πύργος ΗΛΕΙΑ Γκαράζ Β Υπόγειο 576µικτό 100,00
515 28ης Οκτωβρίου & ∆ραγατσανίου, Πύργος ΗΛΕΙΑ Γραφεία Α Υπόγειο 50,60 100,00
516 28ης Οκτωβρίου & ∆ραγατσανίου, Πύργος ΗΛΕΙΑ Γραφεία Α Υπόγειο 40,90 100,00
517 28ης Οκτωβρίου & ∆ραγατσανίου, Πύργος ΗΛΕΙΑ Γραφεία Α Υπόγειο 45,02 100,00
518 28ης Οκτωβρίου & ∆ραγατσανίου, Πύργος ΗΛΕΙΑ Γραφεία Α Υπόγειο 47,80 100,00
519 28ης Οκτωβρίου & ∆ραγατσανίου, Πύργος ΗΛΕΙΑ Γραφεία Α Υπόγειο 47,80 100,00
520 Θέση Καπανδρίτι ή Παρτσολιά 

κτηµ.περιφ.∆.∆.Ξυλοκέρας ∆ήµου Ιαρδάνου 
ΗΛΕΙΑ Ισόγειο Κτίριο 1.084,14 100,00

521 Θέση Καπανδρίτι ή Παρτσολιά 
κτηµ.περιφ.∆.∆.Ξυλοκέρας ∆ήµου Ιαρδάνου 

ΗΛΕΙΑ Ισόγειο Κτίριο 1.181,00 7.803,00 100,00

522 Χελµού 11, Κυψέλη ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου 

106,67 100,00
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523 Τρωάδος 5 ΣΕΡΡΕΣ Κατάστηµα 
Ισογείου & Πατάρι 

76,50 100,00

524 Κονδύλη 82 & ∆ραγούµη ΤΡΙΚΑΛΑ Οικία Ισογείου 83,00 33,33
525 Κοινότητα Ελεκίστρα, ∆ήµου Πατρών ΑΧΑΙΑ Οικία Υπογείου & 

Ισογείου 
110,00 2.392,80 100,00

526 Θέση Αµουζάγα κτηµ.περιφ.χωρίου Μοδέστος ∆ήµου 
Πλατύκαµπου Λάρισας 

ΛΑΡΙΣΑ Οικία Ισογείου 117,00 2.695,00 100,00

527 Οικισµός Καλλονή ή Αγ. Αθανάσιος ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ Οικία Υπογείου 62,10 100,00
528 Οικισµός Καλλονή ή Αγ. Αθανάσιος ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ Οικία Υπογείου 

ηµιτελής 
97,98 100,00

529 Παραµυθιώτου 3, περιοχή Αµπελοκήπων ΙΩΑΝΝΙΝΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

76,69 100,00

530 Θέση Αηδονοχώρι Κονίτσης, κτηµ. Περιφ. ∆ήµου 
Κονίτσης 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ Οικία Ισογείου 65,00 100,00

531 Θέση Αηδονοχώρι Κονίτσης, κτηµ. Περιφ. ∆ήµου 
Κονίτσης 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αποθήκη 35,00 440,85 100,00

532 Κρήτης 9 ΛΑΡΙΣΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

146,53 100,00

533 Θέση Κατσούλι, κτηµ.περιφ. ∆ήµου Σαλαµίνας ΠΕΙΡΑΙΑΣ Αυθαίρετο 
πλινθόκτιστο 
κτίσµα 

55,00 243,00 100,00

534 Σουλίου 13, Πεύκη ΑΘΗΝΑ Ηµιυπόγειο 
∆ιαµέρισµα 

122,62 100,00

535 Θέση Μώλος Εσκή-Μπάγ, περιοχή Αβδήρων, ∆ήµου 
Αβδήρων 

ΞΑΝΘΗ Αγροτεµάχιο 2.300,00 100,00

536 Θέση Μώλος Εσκή-Μπάγ, περιοχή Αβδήρων, ∆ήµου 
Αβδήρων 

ΞΑΝΘΗ Ηµιυπόγειος Οικία 126,80 100,00

537 Θέση Μώλος Εσκή-Μπάγ, περιοχή Αβδήρων, ∆ήµου 
Αβδήρων 

ΞΑΝΘΗ Μεζονέτα ∆υόροφη 100,00 100,00

538 Θέση Μώλος Εσκή-Μπάγ, περιοχή Αβδήρων, ∆ήµου 
Αβδήρων 

ΞΑΝΘΗ Μεζονέτα ∆υόροφη 100,00 100,00

539 Κύπρου & Αρχ. Μακαρίου, Γιαννιτσά ΠΕΛΛΑ ∆ιαµέρισµα 3ου 
ορόφου 

134,85 100,00

540 Λοχαγού Νικολοπούλου Ο.Τ. 150 ΜΕΣΣΗΝΗ Ψ.Κ.∆ιαµέρισµα 
2ου ορόφου 

100,93 100,00

541 Θέση ∆.∆. Αχινού, ∆ήµου Εχιναίων ΕΥΒΟΙΑ Οικία Ισογείου 
Ηµιερειπωµένη 

30,00 400,00 100,00

542 Κουρητών 13, Ο.Τ.294, ∆ήµου Χαλκίδας ΕΥΒΟΙΑ Υπόγειος Χώρος 15,00 100,00
543 Κουρητών 13, Ο.Τ.294, ∆ήµου Χαλκίδας ΕΥΒΟΙΑ  70,00 100,00
544 Κουρητών 13, Ο.Τ.294, ∆ήµου Χαλκίδας ΕΥΒΟΙΑ Μεζονέτα Ισογείου 

& 1ου ορόφου 
70,00 110,37 100,00

545 Αβέρωφ 31 ΛΑΜΙΑ Γραφεία Β Υπόγειο 97,50 100,00
546 Αβέρωφ 31 ΛΑΜΙΑ Γραφεία Β Υπόγειο 60,20 100,00
547 Αβέρωφ 31 ΛΑΜΙΑ Γραφεία Β Υπόγειο 59,70 100,00
548 Αβέρωφ 31 ΛΑΜΙΑ Γραφεία Α Υπόγειο 59,70 100,00
549 Αβέρωφ 31 ΛΑΜΙΑ Γραφεία Α Υπόγειο 58,60 100,00
550 Αβέρωφ 31 ΛΑΜΙΑ Γραφεία Α Υπόγειο 59,50 100,00
551 Προαστείου 38, ∆ήµου Χαλκίδας ΕΥΒΟΙΑ Κατάστηµα 

Ισογείου 
81,37 66,67

552 Προαστείου 38, ∆ήµου Χαλκίδας ΕΥΒΟΙΑ Μεζονέτα 1ου & 
2ου ορόφου 

162,74 120,75 66,67

553 Περδίκα - Αγ. Βαρβάρας & Τενέδου, Ο.Τ. 95 ∆ΡΑΜΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

79,27 100,00

554 Περδίκα - Αγ. Βαρβάρας & Τενέδου, Ο.Τ. 95 ∆ΡΑΜΑ Αποθήκη Ισογείου 60,00 100,00
555 Μυστακοπούλου 6 ΑΡΓΟΣ ∆ιαµέρισµα 1ου 

ορόφου 
48,41 50,00

556 Θέση Κατσαρώνι κτηµ. Περιφ.∆.∆.Κατσαρωνίου, 
∆ήµου Μαρµαρίου 

ΕΥΒΟΙΑ Αποθήκη Ισογείου 4,50 100,00

557 Θέση Κατσαρώνι κτηµ. Περιφ.∆.∆.Κατσαρωνίου, 
∆ήµου Μαρµαρίου 

ΕΥΒΟΙΑ Αποθήκη Υπογείου 41,15 100,00
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558 Θέση Κατσαρώνι κτηµ. Περιφ.∆.∆.Κατσαρωνίου, 
∆ήµου Μαρµαρίου 

ΕΥΒΟΙΑ Οικία Ισογείου 108,25 100,00

559 Θέση Κατσαρώνι κτηµ. Περιφ.∆.∆.Κατσαρωνίου, ∆ήµου Μαρµαρίου ∆ωµάτιο 1ου 
ορόφου 

18,19 100,00

560 Θέση Κατσαρώνι κτηµ. Περιφ.∆.∆.Κατσαρωνίου, 
∆ήµου Μαρµαρίου 

ΕΥΒΟΙΑ Οικία 1ου ορόφου 60,75 332,16 100,00

561 Χατζή 24-26 ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου Ψ. Κ. 

74,00 100,00

562 Θέση Αγ. Αθανάσιος ∆ήµου Μεσσαπίων ΕΥΒΟΙΑ Οικία 120,00 1.682,00 50,00
563 Ηράκλειας Σερρών Ο.Π.44 ΣΕΡΡΕΣ Κατάστηµα 

Ισογείου 
95,00 100,00

564 Ηρώων Σκοπευτηρίου 18, Καισαριανή ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ Αποθήκη Υπογείου 49,00 100,00
565 ∆.∆. Επισκοπής ∆ήµου Ανθεµίου ΒΕΡΟΙΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 

ορόφου 
110,00 100,00

566 Γ. Λαµπράκη 5 & ∆. Βετσοπούλου ΗΜΑΘΕΙΑ Κατάστηµα 
Ισογείου 

1.373,26 100,00

567 Γ. Λαµπράκη 5 & ∆. Βετσοπούλου ΗΜΑΘΕΙΑ Κατάστηµα 1ου 
ορόφου 

200,00 100,00

568 Ερµού 18  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ Γραφείο 2ου 
ορόφου 

37,50 100,00

569 Οικισµός Καστρακίου, ∆.∆. Καστρακίου, ∆ήµου 
Καλαµπάκας  

ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ Βοηθητικός χώρος 
Υπογείου 

136,00 100,00

570 Οικισµός Καστρακίου, ∆.∆. Καστρακίου, ∆ήµου 
Καλαµπάκας  

ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου 

136,00 100,00

571 Οικισµός Καστρακίου, ∆.∆. Καστρακίου, ∆ήµου 
Καλαµπάκας  

ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

136,00 323,38 100,00

572 Θέση Γεφυρούδι, ∆ήµου Σκοτούσσας, ΟΤ.37 ΣΕΡΡΕΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

99,00 33,33

573 Θέση Γεφυρούδι, ∆ήµου Σκοτούσσας, ΟΤ.37 ΣΕΡΡΕΣ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου 

99,00 33,33

574 Θέση Αγ. Αικατερίνη ∆ήµου Μάνδρας ΑΤΤΙΚΗ Οικία Ισογείου 160,00 100,00
575 Θέση Αγ. Αικατερίνη ∆ήµου Μάνδρας ΑΤΤΙΚΗ Υπόγειο Οικίας 80,00 3.900,00 100,00
576 Οδού ∆ευκαλίωνος, Συνοικία Καραµανλή, ∆ήµου 

Τρικκαίων 
ΤΡΙΚΑΛΑ Οικία Ισογείου 127,50 100,00

577 Οδού Τριπόλεως, ΟΤ.374, θέση Μπουλµούση, ∆ήµου 
Ναυπλίου 

ΝΑΥΠΛΙΟ ∆ιαµέρισµα 2ου 
ορόφου (Ηµιτελές) 

127,89 524,13 100,00

578 Θέση Λάσκαρη 1ο χιλ. Επαρχ. Σερρών-Νεοχωρίου  ΣΕΡΡΕΣ Εργοστ.Εγκατ. 
Ισογείου 

600,00 100,00

579 Θέση Λάσκαρη 1ο χιλ. Επαρχ. Σερρών-Νεοχωρίου  ΣΕΡΡΕΣ Εργοστ.Εγκατ. 
Ισογείου 

690,00 100,00

580 Θέση Λάσκαρη 1ο χιλ. Επαρχ. Σερρών-Νεοχωρίου  ΣΕΡΡΕΣ Αποθήκη 
Εργοστασίου 

75,00 100,00

581 Θέση Λάσκαρη 1ο χιλ. Επαρχ. Σερρών-Νεοχωρίου  ΣΕΡΡΕΣ Εργοστ.Εγκατ. 
Ισογείου 

1.581,60 100,00

582 Θέση Λάσκαρη 1ο χιλ. Επαρχ. Σερρών-Νεοχωρίου  ΣΕΡΡΕΣ Γραφεία Ισογείου 180,00 100,00
583 Θέση Λάσκαρη 1ο χιλ. Επαρχ. Σερρών-Νεοχωρίου  ΣΕΡΡΕΣ Γραφεία 1ου 

ορόφου 
240,00 10.740,50 100,00

584 Θέση Παληάµπελα ή Κατεβασιά περιφ. Αγ. 
Θεοδώρων, ∆ήµου Θηβασίων, οδού Θηβών 
Μουρικίου 

ΒΟΙΩΤΙΑ Εργοστ.Εγκατ. 
Ισογείου 

31.252,00 100,00

585 Θέση Παληάµπελα ή Κατεβασιά περιφ. Αγ. 
Θεοδώρων, ∆ήµου Θηβασίων, οδού Θηβών 
Μουρικίου 

ΒΟΙΩΤΙΑ Εργοστ.Εγκατ. 1ου 
ορόφου 

26.488,00 72.823,86 100,00

586 Θέση Καραµπίνι ή Καστελλόκαµπος ∆ήµου Ρίου, 
Πάτρα 

ΑΧΑΙΑ Βιοµ/κό Συγκροτ. 
Σταφίδας 

1.700,00 100,00

587 Θέση Καραµπίνι ή Καστελλόκαµπος ∆ήµου Ρίου, 
Πάτρα 

 Αποθήκη 699,49 100,00

588 Θέση Καραµπίνι ή Καστελλόκαµπος ∆ήµου Ρίου, 
Πάτρα 

 Αποθήκη 341,50 100,00
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589 Θέση Καραµπίνι ή Καστελλόκαµπος ∆ήµου Ρίου, 
Πάτρα 

 Γραφεία Ισογείου 188,00 100,00

590 Θέση Καραµπίνι ή Καστελλόκαµπος ∆ήµου Ρίου, 
Πάτρα 

ΑΧΑΙΑ Κτίριο Ισογείου  485,00 12.899,21 100,00

591 Ορφέως 130 - 132  Ρούφ ΑΘΗΝΑ Βιοµ. Εγκατ/σεις 
Ψ. Κ. 

3.100,00 2.333,30 33,33

592 Θέση Αρµυρές, Μέγαρα  Εργοστ. Εγκατ/σεις 200,00 4.002,00 100,00
593 Κιλκίς Ποντοηράκλεια ΚΙΛΚΙΣ Εργοστ. Εγκατ/σεις 500,00 6.944,00 100,00
594 ∆έση Κρήνη, Πατρών ΑΧΑΙΑ Βιοτεχν. Α 

Υπογείου 
250,00 100,00

595 ∆έση Κρήνη, Πατρών ΑΧΑΙΑ Βιοτεχν. Β 
Υπογείου 

250,00 100,00

596 ∆έση Κρήνη, Πατρών ΑΧΑΙΑ Βιοτεχν. Ισογείου 250,00 2.039,00 100,00
597 Αγ. Γεώργιος Φερρών, Μαγνησίας (Β ΒΙΠΕ Βόλου) ΜΑΓΝΗΣΙΑ Εργοστ. Εγκατ. 

Ισογείου 
5.900,00 100,00

598 Αγ. Γεώργιος Φερρών, Μαγνησίας (Β ΒΙΠΕ Βόλου) ΜΑΓΝΗΣΙΑ Εργοστ. Εγκατ. 
Ισογείου 

325,00 100,00

599 Αγ. Γεώργιος Φερρών, Μαγνησίας (Β ΒΙΠΕ Βόλου) ΜΑΓΝΗΣΙΑ Εργοστ. Εγκατ. 
1ου ορόφου 

320,00 36.478,00 100,00

600 Θέση Σκάρπα, Αγ. Θεόδωροι ΚΟΡΙΝΘΟΣ Εργοστ. Εγκατ. 
Ισογείου 

1.220,00 100,00

601 Θέση Σκάρπα, Αγ. Θεόδωροι ΚΟΡΙΝΘΟΣ Αποθήκη Ισογείου 276,00 100,00
602 Θέση Σκάρπα, Αγ. Θεόδωροι ΚΟΡΙΝΘΟΣ Οικία Ισογείου  35,00 5.091,00 100,00
603 Μπατζίου 16, Μανδρί ΝΑΟΥΣΑ Εργοστ.Εγκατ.Υπο

γείου Ισογείου 1ου 
ορόφου 

6.311,65 6.346,00 100,00

604 Θέση Νικησιανή Παγγαίου ΚΑΒΑΛΑ Εργοστ. Εγκατ. 
Ισογείου 

694,00 100,00

605 Βιοτ.χώρος στη Νικησιανή Παγγαίου ΚΑΒΑΛΑ Γραφεία Ισογείου 50,00 100,00
606 Βιοτ.χώρος στη Νικησιανή Παγγαίου ΚΑΒΑΛΑ Οικία Ισογείου  180,00 4.339,00 100,00
607 Θέση Αντιφιλίππους, Παγγαίου ΚΑΒΑΛΑ Εργοστ. Εγκατ. 

Ισογείου 
761,00 100,00

608 Θέση Αντιφιλίππους, Παγγαίου ΚΑΒΑΛΑ Αποθήκη Ισογείου 1.113,00 100,00
609 Θέση Αντιφιλίππους, Παγγαίου ΚΑΒΑΛΑ Εργοστ. Εγκατ. 

1ου ορόφου 
592,00 100,00

610 Θέση Αντιφιλίππους, Παγγαίου ΚΑΒΑΛΑ Γραφεία 1ου 
ορόφου 

200,00 7.265,00 100,00

611 Θέση Κόπανο, Νάουσα ΝΑΟΥΣΑ Ψυγείο Ισόγειο 200,00 100,00
612 Θέση Κόπανο, Νάουσα ΝΑΟΥΣΑ Αποθήκη Ισογείου 152,00 100,00
613 Θέση Κόπανο, Νάουσα ΝΑΟΥΣΑ Οικία 1ου ορόφου 90,00 500,00 100,00
614 Τέρµα οδού Ευκλείδη   ΛΑΡΙΣΑ Εργοστ. Εγκατ. 

Ισογείου 
3.792,00 11.860,75 100,00

615 Θέση Μελέγος ή Γιαννουσέϊκα Κοµµάτος ΦΘΙΩΤΙ∆Α Χοιρ.Ισόγειο 3.110,00 100,00
616 Θέση Μελέγος ή Γιαννουσέϊκα Κοµµάτος ΦΘΙΩΤΙ∆Α Εγκατ/σεις 1ου 

ορόφου 
40,00 15.916,87 100,00

617 Θέση Καλίγκα ΒΕΡΟΙΑ Εργοστ. Εγκατ. 
Ισογείου 

840,00 100,00

618 Θέση Καλίγκα ΒΕΡΟΙΑ Γραφεία 
Εργοστασίου 

60,00 2.000,00 100,00

619 Θέση Γκουγκόγια, Νιγρίτα ΣΕΡΡΕΣ Πτηνοτροφικές 
Εγκατ/σεις 

1.700,00 100,00

620 Θέση Γκουγκόγια, Νιγρίτα ΣΕΡΡΕΣ Οικία Ισογείου  40,00 8.000,00 100,00
621 Θέση Αγ.Τριάδα, Κοκκώνι ΚΟΡΙΝΘΟΣ Εργοστ. Εγκατ. 

Ισογείου 
1.300,00 3.000,00 100,00

622 Θέση Μάντρα Ντούνη, Κορωπί ΑΤΤΙΚΗ Αποθήκη Υπογείου 740,00 100,00
623 Θέση Μάντρα Ντούνη, Κορωπί ΑΤΤΙΚΗ Βιοτ/κο Κτίσµα 1ου 

ορόφου  
590,00 100,00
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624 Θέση Μάντρα Ντούνη, Κορωπί ΑΤΤΙΚΗ Βιοτ/κο Κτίσµα 
Ισογείου 

1.890,00 100,00

625 Θέση Μάντρα Ντούνη, Κορωπί ΑΤΤΙΚΗ ∆ώµα 30,00 100,00
626 Θέση Μάντρα Ντούνη, Κορωπί ΑΤΤΙΚΗ 12 Θέσεις 

Στάθµευσης 
137,50 4.741,33 100,00

627 Θέση Τραγάνι Κοροιβού, Γαστούνη ΗΛΕΙΑ Γραφεία 50,00 100,00
628 Θέση Τραγάνι Κοροιβού, Γαστούνη ΗΛΕΙΑ Σφαγείο 742,00 100,00
629 Θέση Τραγάνι Κοροιβού, Γαστούνη ΗΛΕΙΑ Παρασκευή 

Αλλαντικών 
351,50 100,00

630 Θέση Τραγάνι Κοροιβού, Γαστούνη ΗΛΕΙΑ Στέγαστρα Ανοικτά 520,00 100,00
631 Θέση Τραγάνι Κοροιβού, Γαστούνη ΗΛΕΙΑ Ψυκτικοί Θάλαµοι 150,00 7.500,00 100,00
632 Θέση Ρόδια ή Παλιόµυλος ή Σιδηροδροµικός Σταθµός 

Λιβαδειάς 
ΒΟΙΩΤΙΑ Εργοστάσιο & 

κτισµα 
Ισογείου & 1ου 
ορόφου 

6.587,00 25.709,00 100,00

633 Βιοµ/νική Ζώνη Τριπόλεως ΑΡΚΑ∆ΙΑ Βιοµ/κες 
Εγκαταστασεις 

2.213,05 10.492,00 100,00

634 Θέση Μπανάρι, ∆.∆.Περάµατος, ∆ήµου Περάµατος  ΙΩΑΝΝΙΝΑ Γραφεία Ισογείου 25,00 100,00
635 Θέση Μπανάρι, ∆.∆.Περάµατος, ∆ήµου Περάµατος  ΙΩΑΝΝΙΝΑ Κτίριο Ψυγείο 65,80 100,00
636 Θέση Μπανάρι, ∆.∆.Περάµατος, ∆ήµου Περάµατος  ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αποθήκη Ισογείου 200,00 762,26 100,00
637 Θέση Μαγούλες Ο.Τ.1278Γ 3οΧιλ.Παλ.Ε.Ο.Λάρισας 

Βόλου 
ΛΑΡΙΣΑ Οικόπεδο 1.857,01 100,00

638 Θέση Μαγούλες Ο.Τ.1278Γ 3οΧιλ.Παλ.Ε.Ο.Λάρισας 
Βόλου 

ΛΑΡΙΣΑ Αποθήκη Ισογείου 
(3χ5) 

15,00 100,00

639 Θέση Μαγούλες Ο.Τ.1278Γ 3οΧιλ.Παλ.Ε.Ο.Λάρισας 
Βόλου 

ΛΑΡΙΣΑ Θέση Στάθµευσης 8,00 100,00

640 Θέση Μαγούλες Ο.Τ.1278Γ 3οΧιλ.Παλ.Ε.Ο.Λάρισας 
Βόλου 

ΛΑΡΙΣΑ Γραφεία Ισογείου 20,00 100,00

641 Θέση Μαγούλες Ο.Τ.1278Γ 3οΧιλ.Παλ.Ε.Ο.Λάρισας 
Βόλου 

ΛΑΡΙΣΑ Βιοτεχνικό Κτίσµα 
Ισόγειο 

241,80 100,00

642 Θέση Μαγούλες Ο.Τ.1278Γ 3οΧιλ.Παλ.Ε.Ο.Λάρισας 
Βόλου 

ΛΑΡΙΣΑ Οικόπεδο 1.214,51 100,00

643 Θέση Ν. Τυρολόη ΟΤ.14 (Αρ.οικοπ.123), Σερρών ΣΕΡΡΕΣ Βιοτεχνικός Χώρος 240,00 100,00
644 Θέση Ν. Τυρολόη ΟΤ.14 (Αρ.οικοπ.123), Σερρών ΣΕΡΡΕΣ Χώρος Υποδοχής 12,00 100,00
645 Θέση Ν. Τυρολόη ΟΤ.14 (Αρ.οικοπ.123), Σερρών ΣΕΡΡΕΣ Γραφεία & 

Εστιατόριο & 
Αποθήκη 

36,00 955,00 100,00

646 Ξενοδ. ΗΛΙΟΥ στο 36ο χλµ.Αθηνών - Σουνίου ΑΤΤΙΚΗ Υπόγειο-Ισόγειο- 
Πατάρι 

25.902,00 69.237,50 100,00

647 Θέση Τσαίρια, περιφ.χωρ. Γλύφα, ∆ήµος Πελασγίας ΦΘΙΩΤΙ∆Α Ξεν/χείο 9 
δωµατίων 2ου 
ορόφου 

186,50 441,00 50,00

648 Θέση Φασκόνερο, ∆.∆. Χερσονήσου ΗΡΑΚΛΕΙΟ Συγκρότηµα 
∆ιαµερισµάτων 

478,80 100,00

649 Θέση Φασκόνερο, ∆.∆. Χερσονήσου ΗΡΑΚΛΕΙΟ Πισίνα 50,00 2.321,00 100,00
650 Οικισµός Στρυµονοχωρίου, Ο.Τ.32 ∆.∆. ∆ήµου 

Σιδηροκάστρου Σερρών  
ΣΕΡΡΕΣ Οικία Ισογείου 149,00 100,00

651 Οικισµός Στρυµονοχωρίου, Ο.Τ.32 ∆.∆. ∆ήµου 
Σιδηροκάστρου Σερρών  

ΣΕΡΡΕΣ Ηµιυπαίθριο 22,26 100,00

652 Οικισµός Στρυµονοχωρίου, Ο.Τ.32 ∆.∆. ∆ήµου 
Σιδηροκάστρου Σερρών  

ΣΕΡΡΕΣ Αποθήκη Ισογείου 89,04 100,00

653 Οικισµός Στρυµονοχωρίου, Ο.Τ.32 ∆.∆. ∆ήµου 
Σιδηροκάστρου Σερρών  

ΣΕΡΡΕΣ Υπόστεγο 36,42 1.681,50 100,00

654 Θέση Φαληράκι,∆ήµου Ρόδου (Κ58) ΣΕΡΡΕΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

34,21 100,00

655 Θέση Φαληράκι,∆ήµου Ρόδου (Κ56) ΡΟ∆ΟΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

37,43 100,00

656 Θέση Φαληράκι,∆ήµου Ρόδου (Κ59) ΡΟ∆ΟΣ Κατάστηµα 
Ισογείου 

37,02 100,00

657 Θέση Φαληράκι,∆ήµου Ρόδου (Υ5) ΡΟ∆ΟΣ Αποθήκη Υπογείου 131,33 100,00
658 Φαιστού ,ΟΤ.211 θέση Παναγιά ή Ζαχουλιτέικα ΚΑΤΩ ΑΧΑΙΑ Αποθήκη Ισογείου 162,00 100,00
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 Τοποθεσία Ακινήτου ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ 
Περιγραφή 
Ακινήτου 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 
Τ.Μ. 

Τ.Μ. 
ΟΙΚΟΠΕ∆ΟΥ

ΠΟΣΟΣΤΟ 
Ι∆ΙΟΚ/ΣΙΑΣ % 

659 Λαγκαδά 22 ΠΑΤΡΑ Κατάστηµα 
Ισογείου  Ψ.Κ. 

73,35 100,00

660 Ι. Μεταξά 2, Πολύγυρος ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 3ου 
ορόφου 

35,25 100,00

661 Τραπεζουντίου 4, Εξάρχεια ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου Ψ.Κ. 

23,70 100,00

662 Λεωφ. Ποσειδώνος 52 & Παρθενώνος, Παλ. Φάληρο ΑΘΗΝΑ Κατάστηµα Α 
υπόγειο 

102,69 100,00

663 Λεωφ. Ποσειδώνος 52 & Παρθενώνος, Παλ. Φάληρο ΑΘΗΝΑ Αποθήκη 5,00 100,00
664 Ι. Πασσαλλίδη 147 & Αρτάκης 6 Καλαµαριά ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 

Ισογείου 
95,04 100,00

665 Ι. Πασσαλλίδη 147 & Αρτάκης 6 Καλαµαριά ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Κατάστηµα 
Υπογείου 

95,04 100,00

666 Μακεδονοµάχων 4 Θέση Λουτρά  ΚΑΣΤΟΡΙΑ ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου 

104,97 100,00

667 Μακεδονοµάχων 4 Θέση Λουτρά  ΚΑΣΤΟΡΙΑ Β Υπόγειο 54,37 100,00
668 Θέση Αγιος Πέτρος ∆ήµου Ευρωπού ΚΙΛΚΙΣ Οικία Ισογείου 127,00 100,00
669 Θέση Αγιος Πέτρος ∆ήµου Ευρωπού ΚΙΛΚΙΣ Υπόγειο 35,00 1.660,00 100,00
670 Μπουµπουλίνας 8, Τολό  ΑΡΓΟΛΙ∆Α Κατάστηµα 

Ηµιυπόγειο 
167,98 30,00

671 Μπουµπουλίνας 8, Τολό  ΑΡΓΟΛΙ∆Α Κατάστηµα 
Ισογείου 

183,00 30,00

672 Μπουµπουλίνας 8, Τολό  ΑΡΓΟΛΙ∆Α ∆ιαµ/τα Ηµιορόφου 152,00 30,00
673 Μπουµπουλίνας 8, Τολό  ΑΡΓΟΛΙ∆Α ∆ιαµ/τα 1ου 

ορόφου 
350,98 1.169,69 30,00

674 Κονίτσης 4 ΑΡΓΟΛΙ∆Α ∆ιαµέρισµα 
Ισογείου Ψ.Κ. 

97,00 100,00

675 Λαγκαδά 13 & Βάκχου 1 & Οδυσσέως 1 ΣΥΚΕΕΣ Γραφεία 5ου 
ορόφου 

250,00 100,00

676 Λαγκαδά 13 & Βάκχου 1 & Οδυσσέως 1 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Γραφεία 6ου 
ορόφου 

180,00 100,00

677 Κληροτεµάχιο Θέση κτηµ.περ. ∆.∆. Κυψέλης ∆ήµου 
Φαναρίου 

ΠΡΕΒΕΖΑ Οικία Ισογείου 140,00 50,00

678 Κληροτεµάχιο Θέση κτηµ.περ. ∆.∆. Κυψέλης ∆ήµου 
Φαναρίου 

ΠΡΕΒΕΖΑ Αποθήκη Ισογείου 10,00 2.075,00 50,00

679 Αγάθωνος 46 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Ηµιυπόγειος 
Χώρος 

120,00 100,00

680 Αµπελώνων 35 & Λ. Καλλιθέας ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αποθήκη Υπογείου 182,00 100,00
681 Καρατάση Τσάµη 26 & Προπυλαίων 45 ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 

ορόφου Α4 
46,50 100,00

682 Καρατάση Τσάµη 26 & Προπυλαίων 45 ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου Α5 

24,00 100,00

683 Καρατάση Τσάµη 26 & Προπυλαίων 45 ΑΘΗΝΑ ∆ιαµέρισµα 3ου 
ορόφου Γ2 

48,20 100,00

684 Θέση Ντόµπρινο ∆.∆. Λαστέϊκων ∆ήµου Πύργου ΠΥΡΓΟΣ Οικόπεδο 1.024,00 100,00
685 Θέση Ντόµπρινο ∆.∆. Λαστέϊκων ∆ήµου Πύργου ΠΥΡΓΟΣ Ισόγειος Οικία 120,00 100,00
686 Θέση Ντόµπρινο ∆.∆. Λαστέϊκων ∆ήµου Πύργου ΠΥΡΓΟΣ Αποθήκη Υπογείου 60,00 100,00
687 Ηρακλείου 19, Θέση Ψαροφάϊ  ΠΑΤΡΑ ∆ιαµέρισµα 2ου 

ορόφου 
92,20 100,00

688 Β.Πιτσούλη & Νικ. Κατσιρµά ∆ήµου Νέας 
Καλλικράτειας 

ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ ∆ιαµέρισµα 1ου 
ορόφου Α4 Ψ.Κ. 

39,77 100,00

689 Β.Πιτσούλη & Νικ. Κατσιρµά ∆ήµου Νέας 
Καλλικράτειας 

ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ Αποθήκη Υπογείου 6,29 100,00

690 Εντός χωρίου Πολιτικών Ευβοίας ∆.∆. Πολιτικών 
∆ήµου Μεσσαπίων 

ΕΥΒΟΙΑ Ισόγειος Οικία 35,00 50,00 100,00

691 ∆ικαίωµα ανέγερσης 2ου ορόφου (139,50τµ) οτ.109 
∆ήµου Νέας Αρτάκης 

ΕΥΒΟΙΑ ∆ικαίωµα Υψούν 
Οικόπεδο 

510,67 100,00
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ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ ΤΗΣ 31ης  ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2004

Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα
-  Μέχρι 3 µήνες 493.893 579.972 863.960 830.804

113.666 77.610 16.227 49.924
6.800          197.500            5.994                        -  

614.359 855.082 886.181 880.728

Αντίστοιχα,οι απαιτήσεις από αγορές χρεογράφων µε συµφωνία επαναπώλησης (reverse repos) αποτιµούνται στην αρχική τιµή αγοράς προσαυξηµένη µε τη δεδουλευµένη απόδοση µέχρι 31.12.2004,
βάσει της συµφωνίας επαναπώλησης. Τα χρεόγραφα επί των οποίων διενεργείται η συµφωνία αγοράς και επαναπώλησης δεν επηρεάζουν τους λογαριασµούς ουσίας χρεογράφων της τράπεζας.

Οι διαφορές ενοποίησης εµφανίζονται στο Παθητικό ως ιδιαίτερο στοιχείο των «Ιδίων Κεφαλαίων» και προκύπτουν κατά την ηµεροµηνία απόκτησης ελέγχου ή ουσιώδους επιρροής και σε κάθε µετέπειτα
µεταβολή του ποσοστού συµµετοχής.

Οι θετικές ή αρνητικές διαφορές που προκύπτουν από τις αποτιµήσεις επηρεάζουν τα αποτελέσµατα της Τράπεζας.

12. «Αναβαλλόµενος» φόρος εισοδήµατος (deferred tax asset)

ΙI. ΣΥΝΝΟΜΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Οι τίτλοι σταθερής απόδοσης του χαρτοφυλακίου επενδύσεων, αποτιµούνται στην αξία κτήσεως, µειωµένης ή αυξηµένης, κατά τα ποσά των µέχρι την ηµεροµηνία του ισολογισµού κλιµακωτών
αποσβέσεων των υπέρ ή υπό το άρτιο ποσών.

Οι ετήσιες και ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις της Τράπεζας, έχουν καταρτισθεί σύµφωνα µε τις σχετικές διατάξεις του Κ.Ν. 2190/1920 εκτός απο τις περιπτώσεις που αναφέρονται: α) στο
κεφάλαιο IV Λογαριασµοί Ενεργητικού, παράγραφος 3, 4, 7 και 10, β) κεφάλαιο V Λογαριασµοί Παθητικού και 7.4 "Ίδιες Μετοχές" και γ) στο κεφάλαιο IX Λοιπές Πληροφορίες, παράγραφος 5
"Επίδραση στις Οικονοµικές Καταστάσεις λόγω εφαρµογής ∆ΛΠ στην ενοποίηση των εταιρειών Leasing".

Τα λοιπά ενσώµατα πάγια αποτιµούνται στην τιµή κτήσεως αυτών (ιστορικό κόστος), η οποία είναι προσαυξηµένη µε την αξία των προσθηκών και βελτιώσεων και µειωµένη µε τις αποσβέσεις και τις
προβλέψεις υποτίµησης της αξίας τους. 

2. Τόκοι καταθέσεων, χορηγήσεων και χρεογράφων
Οι τόκοι των καταθέσεων, των χορηγήσεων και των χρεογράφων, που απεικονíζονται στα έσοδα και έξοδα της χρήσεως, αφορούν τη χρονική περίοδο 1-1 έως και 31-12-2004. Ποσά απαιτητά, αλλά µη
εισπραχθέντα, περιλαµβάνονται αναλόγως στις απαιτήσεις/υποχρεώσεις προς πελάτες/πιστωτικά ιδρύµατα, ενώ ποσά, δεδουλευµένα µεν αλλά µη απαιτητά στο τέλος της χρήσεως, περιλαµβάνονται
αναλόγως στα έσοδα εισπρακτέα ή έξοδα πληρωτέα.

Τα γήπεδα και τα κτίρια αποτιµούνται στην τιµή κτήσεως αυτών (ιστορικό κόστος), η οποία αναπροσαρµόσθηκε στη χρήση 2004, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 21 § 1 του Ν. 2065/92. Η τιµή
κτήσεως αυτών είναι προσαυξηµένη µε την αξία των προσθηκών και βελτιώσεων και µειωµένη µε τις αποσβέσεις και τις προβλέψεις υποτίµησης της αξίας τους. 

4. Αποτίµηση τίτλων σταθερής απόδοσης

Οι τίτλοι σταθερής απόδοσης του χαρτοφυλακίου διαθεσίµων επενδύσεων, αποτιµούνται στην συνολικά χαµηλóτερη τιµή µεταξύ της τιµής κτήσεως, µειωµένης ή αυξηµένης ως ανωτέρω, και της
τρέχουσας αξίας αυτών. 

ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ ΕΤΗΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2004

ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ EFG EUROBANK ERGASIAS A.E.

III. ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΜΕΝΕΣ ΒΑΣΙΚΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

Αρ Μ.Α.Ε. 6068/06/B/86/07

I. ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΜΕ  ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗ  ΑΠΟ ΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ EFG EUROBANK ERGASIAS A.E. 
1. Στις 25.5.2004 ολοκληρώθηκε η συγχώνευση µε απορρόφηση της Q-∆ιαχείριση Συστηµάτων και Υπηρεσιών Ολικής Ποιότητας Α.Ε. από την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E.,µε Ισολογισµούς
µετασχηµατισµού της 30.11.2003. Τον ∆εκέµβριο 2004, ξεκίνησε η διαδικασία συγχώνευσης µε απορρόφηση της " ΤΕΛΕΣΙΣ ΝΤΑΪΡΕΚΤ Συµβουλευτική Α.Ε." από την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias
Α.Ε., µε ισολογισµούς µετασχηµατισµού της 31.12.2004 , και αναµένεται να ολοκληρωθεί εντός του Α΄εξαµήνου 2005.
2. Υπενθυµίζεται ότι η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E., προήλθε από την συγχώνευση των ακόλουθων εταιρειών: Τράπεζα EFG Eurobank A.E., Ιnterbank Ελλάδος Α.Ε., Τράπεζα Αθηνών Α.Ε.,
Τράπεζα Κρήτης Α.Ε., Τράπεζα Εργασίας Α.Ε., ΤΕΛΕΣΙΣ Τράπεζα Επενδύσεων Α.Ε.,Επενδύσεις Εργασίας Α.Ε.Ε.Χ., Σύµβουλοι Επενδύσεων Εργασίας Α.Ε., Επενδύσεις Αναπτύξεως Α.Ε.Ε.Χ και
την Τράπεζα Unit Βank Α.Ε.

3. Χαρτοφυλάκιο τίτλων

1. Αποτίµηση ενσώµατων πάγιων περιουσιακών στοιχείων

Για τον υπολογισµό των αποσβέσεων εφαρµόζεται η εκάστοτε ισχύουσα νοµοθεσία .Ειδικώς από την χρήση 2003 εφαρµόζεται το  Π.∆. 299/2003.

Τα χρεόγραφα µε εναποµείνασα λήξη τουλάχιστον ενός έτους, καταχωρούνται στο χαρτοφυλάκιο επενδύσεων όταν αγοράζονται µε την πρόθεση να παραµείνουν στην ιδιοκτησία της Τράπεζας µέχρι τη
λήξη τους. Όταν αγοράζονται µε την πρόθεση να παραµείνουν στην ιδιοκτησία της Τράπεζας γιά σηµαντικό χρονικό διάστηµα, αλλά όχι κατ’ ανάγκη µέχρι τη λήξη τους, καταχωρούνται στο
χαρτοφυλάκιο διαθεσίµων επενδύσεων. Τα λοιπά χρεόγραφα καταχωρούνται στο χαρτοφυλάκιο τρεχουσών συναλλαγών.

Εναποµείνασα  διάρκεια 

7. ∆ιαφορές ενοποίησης

9. Αποτίµηση απαιτήσεων και υποχρεώσεων σε συνάλλαγµα

8. Συµφωνίες επαναγοράς και επαναπώλησης χρεογράφων

β) Τις πράξεις ανταλλαγής νοµισµάτων (swaps) όπου, δεδοµένου ότι τα νοµίσµατα που αντηλλάγησαν θα επιστραφούν σε προκαθορισµένες τιµές, η αποτίµηση των απαιτήσεων και υποχρεώσεων
γίνεται βάσει των νοµισµάτων που θα επιστραφούν, της συµφωνηθείσας ισοτιµίας και του χρόνου που αποµένει από την 31-12-2004 µέχρι τη συµφωνηθείσα ηµεροµηνία επανανταλλαγής.

Οι υποχρεώσεις από πωλήσεις χρεογράφων µε συµφωνία επαναγοράς (repos) αποτιµούνται στην αρχική τιµή πώλησης προσαυξηµένη µε τη δεδουλευµένη απόδοση µέχρι 31-12-2004, βάσει της
συµφωνίας επαναγοράς. Τα χρεόγραφα, επί των οποίων διενεργείται η συµφωνία πώλησης και επαναγοράς, παραµένουν στους λογαριασµούς ουσίας χρεογράφων της τράπεζας και αποτιµούνται
βάσει των λογιστικών αρχών (4. ανωτέρω).

Οι απαιτήσεις και υποχρεώσεις της τράπεζας σε συνάλλαγµα αποτιµήθηκαν στις τιµές κλεισίµατος των ξένων νοµισµάτων την 31.12.2004,εκτός από:

Στα ποσά του οµίλου περιλαµβάνονται απαιτήσεις κατά συνδεδεµένων πιστωτικών ιδρυµάτων ποσού € 29,4 εκ. (2003: € 10,1 εκ.) και καταθέσεις δεσµευµένες σε τράπεζες του εξωτερικού € 218,9 εκ.
(2003: € 189,2  εκ.).

α) Τις προθεσµιακές αγοραπωλησίες συναλλάγµατος όπου, δεδοµένου ότι η τράπεζα δεν δηµιουργεί συναλλαγµατική θέση, η αποτίµηση των απαιτήσεων και υποχρεώσεων έχει γίνει ανάλογα µε την
συµφωνηθείσα τιµή πώλησης ή αγοράς και το χρόνο που αποµένει από την 31.12.2004 µέχρι την συµφωνηθείσα ηµεροµηνία πώλησης ή αγοράς, και

Υπολογίζεται φόρος επί προσωρινών λογιστικών διαφορών. Το ποσό αυτό προσαυξάνει ή µειώνει ισόποσα τα προς διάθεση κέρδη και ταυτόχρονα σχηµατίζεται ή διατίθεται αποθεµατικό
"αναβαλλόµενου" φόρου εισοδήµατος. Το αποθεµατικό αυτό θα συµψηφισθεί µε φόρο εισοδήµατος των επόµενων χρήσεων, όταν οριστικοποιηθούν τα ποσά των λογιστικών διαφορών στα οποία
αφορά. 

11. Πρόβλεψη  προσωπικού που αποχωρεί λόγω συνταξιοδοτήσεως

-  Ανω του 1 έτους και µέχρι 5  έτη

1. Απαιτήσεις κατά πιστωτικών ιδρυµάτων

10. Πρόβλεψη υποτίµησης στοιχείων του ενεργητικού
Η πρόβλεψη, που σχηµατίζεται κατά τη χρήση, γιά ενδεχόµενη υποτίµηση στοιχείων του ενεργητικού, αποτελείται από το 1% του µέσου όρου των χορηγήσεων κατά τη χρήση, σύµφωνα µε τον Α.Ν.
396/68, και από επιπρόσθετη πρόβλεψη, ώστε η συνολική πρόβλεψη στο τέλος της χρήσεως να καλύπτει όλες τις πιθανές επισφάλειες, όπως αυτές υπολογίζονται από την Τράπεζα.

€ '000

Στα ποσά της τράπεζας περιλαµβάνονται απαιτήσεις κατά συνδεδεµένων πιστωτικών ιδρυµάτων € 386,1 εκ. (2003: € 150,4 εκ.) και καταθέσεις δεσµευµένες σε τράπεζες του εξωτερικού € 220,2 εκ.
(2003: € 189,2 εκ.).

-  Ανω των 3 µηνών και µέχρι 1 έτος

Σύνολο 

Οι συµµετοχές σε συνδεδεµένες και σε µη συνδεδεµένες επιχειρήσεις, αποτιµούνται στην αξία κτήσεώς τους.
6. Αποτίµηση συµµετοχών σε συνδεδεµένες και σε µη συνδεδεµένες επιχειρήσεις

Οι τίτλοι σταθερής απόδοσης του χαρτοφυλακίου τρεχουσών συναλλαγών, αποτιµούνται στην τρέχουσα αξία τους.

Οι τίτλοι µεταβλητής απόδοσης του χαρτοφυλακίου επενδύσεων αποτιµούνται στην αξία κτήσεως.
5. Τίτλοι µεταβλητής απόδοσης

Οι τίτλοι µεταβλητής απόδοσης του χαρτοφυλακίου τρεχουσών συναλλαγών αποτιµούνται στην  τρέχουσα αξία τους.
Οι τίτλοι µεταβλητής απόδοσης του χαρτοφυλακίου διαθεσίµων  αποτιµούνται στην συνολικά χαµηλότερη τιµή µεταξύ της τιµής κτήσεως και της τρέχουσας αξίας τους.

Σύµφωνα µε την νοµοθεσία, ο εργαζόµενος που παραµένει στην τράπεζα έως την ηµέρα της αποχωρήσεώς του λόγω συνταξιοδότησης, δικαιούται να λάβει αποζηµίωση, της οποίας το ύψος
υπολογίζεται βάσει των ετών υπηρεσίας και των αποδοχών του την ηµέρα αποχώρησης.
Η Τράπεζα καταχωρεί κάθε έτος προβλέψεις για τις ως άνω αποζηµιώσεις, έτσι ώστε το κόστος της αποζηµίωσης κάθε εργαζόµενου να επιµερίζεται ετησίως, σε όλη την περίοδο υπηρεσίας του στην
τράπεζα. Σε αυτό το πλαίσιο, υπολογίζεται το ποσό που θα δικαιούτο κάθε εργαζόµενος κατά την ηµεροµηνία της αποχώρησής του λόγω συνταξιοδότησης, επί τη βάσει των τρεχουσών απολαβών του,
το οποίο στην συνέχεια προεξοφλείται µε το επιτόκιο των οµολόγων του Ελληνικού ∆ηµοσίου, που λήγουν το έτος, ή όσο το δυνατόν πλησιέστερα στο έτος αποχώρησης αυτού από την Τράπεζα.       

2004
€ '000
2003

ΙV. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
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Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα
2.924.187 2.403.530  2.551.820  2.415.532
7.523.872 7.679.086  6.571.033  5.976.191
4.619.045 4.092.827  3.138.589  2.678.936
5.983.955 5.591.052  4.543.205  4.311.746

21.051.059  19.766.495  16.804.647  15.382.405
(552.738) (507.219) (471.660) (431.077)

20.498.321   19.259.276  16.332.987   14.951.328

2004 2003
% %

∆ηµόσιος τοµέας 1% 1%
Ναυτιλία 2% 2%
Κατασκευαστικές εταιρείες 2% 2%
Βιοµηχανία 14% 15%
Εµπόριο και παροχή υπηρεσιών 34% 37%
Ιδιώτες 45% 41%
Λοιποί τοµείς 2% 2%
Σύνολο 100% 100%

Οµιλος % Οµιλος %
 19.736.767 94%  16.021.019 95%

 239.379 1%  175.482 1%
1.074.913 5% 608.146 4%

 21.051.059 100%  16.804.647 100%

Λογιστική 
αξία

Τρέχουσα 
αξία

Λογιστική αξία Τρέχουσα 
αξία

Λογιστική    αξία Τρέχουσα      
αξία

Λογιστική 
αξία

Τρέχουσα   αξία

2.922.716 2.972.863 2.586.160 2.636.307  4.529.001  4.558.220  4.297.463  4.326.681
3.272.188 3.526.059 3.157.670 3.410.894  2.662.406  2.773.722  2.488.685  2.600.001

353.678 360.473 180.011 186.806            287.445              295.823        625.926            634.304 
Σύνολο 6.548.582 6.859.395 5.923.841 6.234.007  7.478.852  7.627.765  7.412.074  7.560.986

Λογιστική 
αξία

Τρέχουσα 
αξία

Λογιστική αξία Τρέχουσα 
αξία

Λογιστική    αξία Τρέχουσα    αξία Λογιστική 
αξία

Τρέχουσα   αξία

194.197 218.236 120.369 144.408 222.759  277.908 201.363 256.512
75.625 75.768 74.208 74.351  76.976  78.414      76.717              78.155 

122.809 114.514 102.162 93.866  122.342  110.802  109.181  97.641
Σύνολο 392.631 408.518 296.739 312.625  422.077  467.124  387.261  432.308

5.1. Συγγενείς επιχειρήσεις

Μετοχικό 
Επωνυµία Κεφάλαιο 

πλήρως 
καταβε- 
βληµένο

Ποσοστό 
συµµετοχή

ς (%)

Καθαρή 
Θέση

Ποσοστό 
συµµετοχής 

(%)

Λογιστική 
αξία

Ποσοστό 
συµµετοχής (%)

Καθαρή  Θέση Ποσοστό 
συµµετοχής 

(%)

Λογιστική   αξία

Ξενοδοχειακή Εταιρεία 
Αεροδροµίου Αθηνών A E

16.090 20%       2.015     20% 3.255 20%              2.031     20% 3.255

4.395 50%       5.275     50% 2.201 50%              7.279     50% 2.201

Unitfinance A.E. 120 40% (292) 40% 49 40% (516) 40% 49
587 -  - -  - 100%                 753     100%               387 

Global Χρηµατοδοτήσεις 
Επενδύσεων AE 

1.487 50%       8.376     10%             145     50% 2.854 10%               145 

Global ∆ιαχείρηση Κεφαλαίων  
A.E.Π.Ε.Υ.

1.500 44%       1.300     15%             135     44% 681 15%               135 

Ζήνων Ακίνητα Α.Ε. 3.600 25%       2.436     -  - 25%              2.088     - - 
Πρόοδος Ελληνικές 
Επενδύσεις Α.Ε.Ε.Χ 

94.463 23%     29.072     23% 22.563 - - - -

∆ΙΑΣ Α.Ε.Ε.Χ 25.361 30%       9.358     30% 7.630 - - - -
Global Finance International 
Ltd

CYP  10.000 50%  - -  - 50%              4.155     - - 

Κάρντλινκ Α.Ε. 100 50%            50     50%               50     -                        - - - 
Σύνολο 57.590 36.028 19.325 6.172

- Οµόλογα σε ενέχυρο συνολικής αξίας κτήσεως € 209,3 εκ. (2003: €  423,6 εκ.) και αναπόσβεστα ποσά αγοράς των τίτλων υπέρ το άρτιο συνολικού ύψους € 96,3 εκ. (2003: € 234,5 εκ.)

Eurobank Υπηρεσίες Ακινήτων 
Α.Ε  (πρώην Κύδων Α.Ε)

Οµιλος

ΤΕΦΙΝ Α.Ε. Εµπορίας 
αυτοκινήτων & µηχανηµάτων

- Οµόλογα, συνολικής αξίας € 886 εκ. ( 2003: € 1.130 εκ.) που λήγουν εντός του εποµένου έτους.
Οι τίτλοι σταθερής απόδοσης του χαρτοφυλακίου τρεχουσών συναλλαγών της Τράπεζας αποτιµήθηκαν στην τρέχουσα αξία τους. Εάν οι τίτλοι αυτοί είχαν αποτιµηθεί µαζί µε τους τίτλους των λοιπών
χαρτοφυλακίων στη συνολικώς χαµηλότερη τιµή µεταξύ της αξίας κτήσεώς τους και της τρέχουσας αξίας τους, η λογιστική αξία το 2004 των «Οµολογιών και άλλων τίτλων σταθερής αποδόσεως» θα
ήταν η αξία κτήσεώς τους και, κατά συνέπεια, µειωµένη κατά € 4,9 εκ. ενώ το 2003 ήταν µειωµένη κατά € 0,8 εκ.

4. Μετοχές και άλλοι τίτλοι µεταβλητής απόδοσης

€ '000
Τράπεζα

€ '000
ΤράπεζαΟµιλος

Εισηγµένες/οι στο Χρηµατιστήριο Αθηνών
Εισηγµένες/οι σε άλλα Χρηµατιστήρια
Μη εισηγµένες/οι σε Χρηµατιστήρια

2004

Οι µετοχές του χαρτοφυλακίου τρεχουσών συναλλαγών της τράπεζας αποτιµήθηκαν στην τρέχουσα αξία τους. Εάν οι τίτλοι αυτοί είχαν αποτιµηθεί µαζί µε τους τίτλους των λοιπών χαρτοφυλακίων στην
συνολικώς χαµηλότερη τιµή µεταξύ της αξίας κτήσεώς τους και της τρέχουσας αξίας τους, η λογιστική αξία το 2004 των "Μετοχών και άλλων τίτλων µεταβλητής απόδοσης" θα ήταν η αξία κτήσης τους
και, κατά συνέπεια, µειωµένη κατά € 8,6 εκ. ενώ το 2003 θα ήταν µειωµένη κατά € 1 εκ.

5. Συµµετοχές σε µη συνδεδεµένες επιχειρήσεις

2003

2004 2003

Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα
€ '000 € '000

2004 2003

Οµιλος ΤράπεζαΟµιλος Τράπεζα
€ '000 € '000

Μη εισηγµένες/οι σε  Χρηµατιστήρια

Στα ποσά του οµίλου περιλαµβάνονται :

-  Ανω του 5 ετών 

€ '000

Η γεωγραφική κατανοµή των απαιτήσεων κατά πελατών του οµίλου, εµφανίζεται στον επόµενο πίνακα:

Ελλάδα 

Εναποµείνασα  διάρκεια 

€ '000

2. Απαιτήσεις κατά πελατών

20032004

€ '000 € '000

-  Μέχρι 3 µήνες

-  Ανω του 1 έτους και µέχρι 5 έτη
-  Ανω των 3 µηνών και µέχρι 1 έτος

Μείον:  Προβλέψεις
Σύνολο 

Στα ποσά του οµίλου περιλαµβάνονται απαιτήσεις κατά συνδεδεµένων επιχειρήσεων ύψους € 7 εκ. (2003: € 36 εκ.).
Στα ποσά της Τράπεζας περιλαµβάνονται απαιτήσεις κατά συνδεδεµένων επιχειρήσεων ποσού € 1.295,4 εκ. (2003: € 378,7 εκ.).

2004 2003

ΙV. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (συνέχεια)

Λοιπές χώρες ∆υτικής Ευρώπης
Λοιπές χώρες 

Στα ποσά της τράπεζας περιλαµβάνονται:
- Οµόλογα, συνολικής αξίας € 1.193,2 εκ. (2003: €  1.264 εκ.) που λήγουν εντός του εποµένου έτους.

3. Οµολογίες και άλλοι τίτλοι σταθερής απόδοσης

- Οµόλογα σε ενέχυρο συνολικής αξίας κτήσεως € 209,3 εκ. (2003: € 423,6 εκ.) και αναπόσβεστα ποσά αγοράς των τίτλων υπέρ το άρτιο συνολικού ύψους € 121,9 εκ. (2003: € 236 εκ.)

Εισηγµένες/οι στο Χρηµατιστήριο Αθηνών
Εισηγµένες/οι σε άλλα Χρηµατιστήρια

Η κατανοµή των απαιτήσεων κατά πελατών του οµίλου, στους τοµείς οικονοµικής δραστηριότητας εµφανίζεται στον επόµενο πίνακα:
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5.2. Σε λοιπές επιχειρήσεις

Λογιστική   
αξία

Λογιστική   
αξία

Ποσοστό 
συµµετοχής (%)

Λογιστική   αξία Ποσοστό 
συµµετοχής 

(%)

Λογιστική   αξία

19,5% 2.791 19,5% 2.791 19% 2.715 19% 2.715
Πρόοδος Ελληνικές 
Επενδύσεις Α.Ε.Ε.Χ 

             -      -                   -                         - 16% 14.575 16% 14.575

∆ΙΑΣ Α.Ε.Ε.Χ              -      -                   -                         - 20% 4.644 20% 4.644

∆ιατραπεζικά Συστήµατα ∆ΙΑΣ 10% 2.185 10% 2.185 10% 2.185 10% 2.185

LAMDA Development A.E. 10% 17.618 10% 17.618 12% 21.870 12% 21.870
             -                  1                       -                      -                           -                         1                    -                        -  

Σύνολο 22.595 22.594 45.990 45.989

Σύνολο συµµετοχών σε µη συνδεδεµένες 80.185 58.622 65.315 52.161

Global ∆ιαχείρηση Kεφαλαίων A.E.Π.Ε.Υ.

Ζήνων Ακίνητα Α.Ε.

Global Finance International LTD

Κάρντλινκ Α.Ε.

∆ιατραπεζικά Συστήµατα ∆ΙΑΣ Α.Ε.

LAMDA Development A.E.

H εταιρεία ιδρύθηκε στις 27.5.2003, και σηµερινή της έδρα είναι ο δήµος Ηρακλείου Αττικής, Λεωφόρος Ηρακλείου 455. Σκοπός της είναι η προώθηση τραπεζικών προϊόντων και υπηρεσιών. Η Τράπεζα
συµµετέχει µε ποσοστό 40% στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας. Το υπόλοιπο 60% ανήκει στην  INCHCAPE Overseas Investments B.V. 

Ιδρύθηκε το 1994, και σηµερινή της έδρα είναι ο δήµος Ηρακλείου Αττικής, Λεωφόρος Ηρακλείου 455. Σκοπός της εταιρείας είναι η εισαγωγή, εµπορία και πώληση οχηµάτων και µηχανηµάτων προς
εµπόρους ή τελικούς καταναλωτές τοις µετρητοίς ή µε πιστωτικές διευκολύνσεις και η εκµίσθωση τους προς τρίτους. Η Τράπεζα συµµετέχει µε ποσοστό 50% στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας. Το
υπόλοιπο 50% ανήκει στην TOYOTA Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. Αυτοκινήτων και Μηχανηµάτων. 

ΚΑΝΤΩΡ Σύµβουλοι Επιχειρήσεων Α.Ε
Ιδρύθηκε το 1993 µε έδρα την Αθήνα, οδός Βασ. Σοφίας 4. Σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή υπηρεσιών συµβούλου. Η Τράπεζα συµµετέχει µε ποσοστό 19,45% στο µετοχικό κεφάλαιο της
εταιρείας. Το υπόλοιπο ποσοστό του µετοχικού κεφαλαίου  ανήκει κατά 23,55% στον κ. Κ. Μητρόπουλο, 23,55% στον κ. Κ. Καστρινάκη, 23,55% στον κ. Χ. Ντόλκα, 9,90% σε λοιπά φυσικά πρόσωπα.

€ '000 € '000

ΤΕΦΙΝ Α.Ε. Εµπορίας Αυτοκινήτων και Μηχανηµάτων

Unitfinance  A.E.

Oρισµένα βασικά πληροφοριακά στοιχεία που αφορούν τις µη συνδεδεµένες επιχειρήσεις (συγγενείς - λοιπές) είναι τα εξής:

Τράπεζα

2003

Οµιλος

Λοιπές συµµετοχές 

Ποσοστό 
συµµετοχής 

(%)

Ποσοστό 
συµµετοχής (%)

2004

ΤράπεζαΟµιλος

Ιδρύθηκε το 1999 µε έδρα το ∆ήµο των Σπάτων.Σκοπός της εταιρείας είναι η παραχώρηση, κατασκευή και εκµετάλλευση του κεντρικού ξενοδοχείου του νέου διεθνούς αεροδροµίου Αθηνών στα Σπάτα.
Η Τράπεζα συµµετέχει µε ποσοστό 20,20% στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας. Το υπόλοιπο ποσοστό ανήκει κατά 30,3% στην ΑΛΤΕ Α.Τ.Ε., 20,2% στην ACCOR A.E., 9,11% στην Παλλάς ∆υναµική
Α.Ε., και 20,19% σε λοιπά φυσικά πρόσωπα. 

ΚΑΝΤΩΡ Σύµβουλοι Επιχειρήσεων Α.Ε.

Οι εταιρείες Πρόοδος Ελληνικές Επενδύσεις Α.Ε.Ε.Χ και ∆ΙΑΣ Α.Ε.Ε.Χ ,λόγω µεταβολής του ποσοστού συµµετοχής κατά τη χρήση 2004, περιλαµβάνονται στις ενοποιούµενες εταιρείες µε την µέθοδο
της  καθαρής θέσης .

Ξενοδοχειακή Εταιρεία Αεροδροµίου Αθηνών A E

Οι ανωτέρω εταιρείες περιλαµβάνονται στήν ενοποίηση µε τη µέθοδο της καθαρής θέσης, πλήν της Eurobank Υπηρεσίες Ακινήτων Α.Ε. (πρώην Κύδων Α.Ε.) η οποία κατά τη χρήση 2004
περιλαµβάνεται στις ενοποιούµενες εταιρείες µε την µέθοδο της ολικής ενοποίησης . Η καθαρή θέση της Global Finance International Ltd € 3,817 χιλ.εµπεριέχεται ,κατά την χρήση 2004, στην καθαρή
θέση  της Global Χρηµατοδοτήσεις Επενδύσεων AE , η οποία είναι µητρικής της  κατά 100%.

Ιδρύθηκε το 2002 µε έδρα την Αθήνα, οδός Λαοδικείας 16 . Σκοπός της είναι η κάθε είδους δραστηριότητες σε σχέση µε τα ακίνητα. Το 50% των µετοχών της εταιρείας κατέχει η EFG Eurobank
Properties A.E. Το υπόλοιπο 50% ανήκει στην εταιρεία REPEG HOLDING (Luxembourg).

Global Χρηµατοδοτήσεις Επενδύσεων AE 

Ιδρύθηκε το 2001 µε έδρα την Αθήνα. Σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή επενδυτικών υπηρεσιών και συναφών εργασιών, πράξεων και δραστηριοτήτων. Η Τράπεζα συµµετέχει µε ποσοστό 15% στο
µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας, η "BERBERIS INVESTMENT LIMITED" συµµετέχει µε ποσοστό 9,5% και η " GLOBAL Χρηµατοδοτήσεις Επενδύσεων Α.Ε." µε ποσοστό 40%. Το υπόλοιπο 35,5%,
ανήκει κατά 25% στον κ. Α. Πλακόπητα και κατά 10,5% σε λοιπά φυσικά πρόσωπα.

Ιδρύθηκε το 1991 µε έδρα την Αθήνα. Σκοπός της εταιρείας είναι η διαχείρηση επενδύσεων σε επιχειρήσεις µε µεγάλο δυναµικό ανάπτυξης και ανάπτυξης νέων τεχνολογιών σε στρατηγικούς τοµείς
παραγωγής. Η Τράπεζα συµµετέχει µε ποσοστό 9,91% στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας, και η "BERBERIS INVESTMENT LIMITED" συµµετέχει µε ποσοστό 39,94%.Το υπόλοιπο 50,15%, ανήκει
στόν κ. Α. Πλακόπητα.

Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1997 µε έδρα την Λευκωσία της Κύπρου. Σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή επενδυτικών υπηρεσιών και συναφών εργασιών, πράξεων και δραστηριοτήτων. Το 100% των
µετοχών της εταιρείας κατέχει η GLOBAL Χρηµατοδοτήσεις Επενδύσεων Α.Ε.

∆ίας Α.Ε.Ε.Χ.

Ιδρύθηκε το 2004 µε έδρα την Αθήνα, οδός Χαριλάου Τρικούπη 5.Σκοπός της εταιρείας είναι η διαχείριση , καλή λειτουργεία ,συντήρηση και προώθηση εµπορικού δικτύου συναλλαγών µέσω
ηλεκτρονικών και άλλων τερµατικών µηχανηµάτων,εγκαταστηµένων σε επιχειρήσεις ή και εκτός αυτών και κάθε άλλη συναφής δραστηριότητα. Η Τράπεζα συµµετέχει µε ποσοστό 50% στο µετοχικό
κεφάλαιο της εταιρείας. Το υπόλοιπο 50% ανήκει στην ALPHA Bank A.E.

Ιδρύθηκε το 1990 µε έδρα την Αθήνα, οδός Πραξιτέλους 40-44. Σκοπός της εταιρείας είναι η διαχείρηση χαρτοφυλακίου κινητών αξιών σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 1969/91 "Περί εταιρειών
επενδύσεων χαρτοφυλακίου και Αµοιβαίων Κεφαλαίων". Η Τράπεζα συµµετέχει µε ποσοστό 22,70% στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας. Το υπόλοιπο  77,30% ανήκει σε λοιπούς επενδυτές.

Ιδρύθηκε το 1991 και σηµερινή της έδρα είναι η Αθήνα, οδός Βουκουρεστίου 16. Σκοπός της εταιρείας είναι η διαχείρηση κινητών αξιών σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 1969/91 "Περί εταιρειών
επενδύσεων χαρτοφυλακίου και Αµοιβαίων Κεφαλαίων". Η Τράπεζα συµµετέχει µε ποσοστό 29,76% στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας. Το υπόλοιπο  70,24%  ανήκει σε λοιπούς επενδυτές.

Ιδρύθηκε το 1989 µε πρωτοβουλία της Ένωσης Ελληνικών Τραπεζών µε τη συµµετοχή 15 πιστωτικών ιδρυµάτων. Σήµερα οι τράπεζες µέλη της ∆ΙΑΣ είναι 36. Σκοπός της εταιρείας είναι να παρέχει στα
µέλη της, υπηρεσίες που συµβάλλουν στον εκσυγχρονισµό των τραπεζικών συναλλαγών και συντελούν στην καλύτερη εξυπηρέτηση του τραπεζικού κοινού και την µείωση του κόστους των
συναλλαγών. Η Τράπεζα συµµετέχει µε ποσοστό 10,22% στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας.

Η εταιρεία προήλθε απο την εξαγορά της ''Τεχνικής Εταιρείας Χριστόφορος ∆ .Κωνσταντινίδης'' το 1999, και σηµερινή της έδρα είναι ο δήµος Αθηναίων, οδός Λαοδικείας 16. Σκοπός της εταιρείας είναι,
η απόκτηση, διαχείριση και διάθεση µετοχών και εν γένει µετοχικών δικαιωµάτων ή εταιρικών µεριδίων εταιριών οποιασδήποτε µορφής και οποιουδήποτε τοµέα οικονοµικής δραστηριότητας, η
απόκτηση, διαχείριση, ανάπτυξη, ανέγερση, αξιοποίηση και διάθεση πάσης φύσεως ακινήτων, η παροχή υπηρεσιών διοίκησης επιχειρήσεων, η παροχή υπηρεσιών µελέτης, κατασκευής, επίβλεψης και
διαχείρισης τεχνικών έργων, η παροχή υπηρεσιών προς υποστήριξη λειτουργικών αναγκών τρίτων επιχειρήσεων σε οποιονδήποτε τοµέα της οικονοµικής ζωής, όπως αεροδρόµια και αεροµεταφορές,
διακίνηση εµπορευµάτων, κέντρα αναψυχής, ξενοδοχεία, σκάφη αναψυχής, εµπορικά κέντρα κ.λ.π., και κάθε συναφής προς τα ανωτέρω δραστηριότητα. Η Τράπεζα, συµµετέχει µε ποσοστό 9,86% στο
µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας.

Πρόοδος Ελληνικές Επενδύσεις Α.Ε.Ε.Χ.

ΙV. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (συνέχεια)
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6.1. Ελεγχόµενες επιχειρήσεις

2003
€ '000

Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα

Επωνυµία Ποσοστό 
συµµετοχής 

(%)

Αξία         
ισολογισµού

Ποσοστό 
συµµετοχής (%)

Ποσοστό 
συµµετοχής 

(%)

Αξία           
ισολογισµού

EFG Ασφαλιστικές Υπηρεσίες 
Α.Ε.

300 100% 95% 1.321 90% 85% 1.905

EFG Private Bank                     
( Luxembοurg ) S.A. 

70.000 75% 75% 52.672 75% 75% 52.672

EFG Hellas P.L.C. GBP 12.500 100% 100% 19 100% 100% 19
Eurobank Cards- Προϊόντα 
Καταναλωτικής Πίστης και 
Συναφείς Υπηρεσίες Α.Ε.

3.082 100% 100% 5.587 100% 100% 5.587

EFG Eurobank Ergasias 
Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις 
Α.Ε.

47.000 100% 100% 62.922 100% 100% 62.922

EFG Eurobank 
Χρηµατιστηριακή A.E.Π.Ε.Υ.

12.000 100% 100% 67.339 100% 100% 67.339

EFG Factors A.E.Π.Ε.Α 13.500 100% 100% 14.869 100% 100% 8.869
EFG Eurobank Properties 
A.E. ∆ιαχείρισης ακινήτων

14.991 50% 50% 18.474 50% 50% 18.474

EFG Ασφαλιστική Α.Ε.Γ.Α 352 100% 100% 2.509 100% 100% 2.509
EFG Ασφαλιστική Ζωής 
A.E.Α.Ζ.

1.468 100% 100% 2.031 100% 100% 2.031

EFG Α.Ε.∆.Α.Κ. 1.115 88% 50% 558 88% 50% 558
EFG Telesis Finance 
Α.Ε.Π.Ε.Υ.

15.807 100% 100% 18.922 100% 100% 18.922

EFG Business Services Α.Ε. 3.816 100% 100% 3.815 100% 100% 3.815
ΟΡΕΝ 24 A.E. 2.989 100%                   -                      -     100%                -                        -  
EFG Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων 
Εµπορική και Τουριστική Α.Ε.

587 100% 25% 293 100% 25% 293

EFG Eurobank Ergasias 
International (C.I) Ltd.

15.602 100% 99% 15.448 100% 99% 15.448

ΤΕΛΕΣΙΣ ΝΤΑΙΡΕΚΤ 
Συµβουλευτική Α.Ε

63 100% 100% 880 100% 100% 880

EFG Eurobank Asset 
Management A.E. Παροχής 
Επενδυτικών Υπηρεσιών

2.930 100% 100% 3.160 100% 100% 1.695

EFG Ευρωεπενδύσεις 
Αναπτύξεως Α.Ε.Ε.Χ.

29.300 - -                       - 51% 51% 14.943

4.115 69% 64% 8.583 70% 65% 7.170

EFG Υπηρεσίες ∆ιαδικτύου 
Α.Ε.

4.403 100% 100% 4.403 100% 100% 4.403

Q-∆ιαχείρισης συστηµάτων & 
Υπηρεσιών Ολικής ποιότητας 
Α.Ε.

294 - -                       - 100% 100% 221

587 100% 100% 387  - - -

Ελληνικές Επιχειρήσεις 
∆ιεθνούς Εµπορίου και 
Ανάπτυξης Α.Ε.

3.721 50%                   -                      -     50%                -                        -  

HELLAS ON LINE A.E. 6.000 100% 100% 16.291 100% 100% 16.291
EFG HELLAS ( Cayman 
Islands ) Ltd

USD 15.000 100% 100% 17 100% 100% 17

Banc Post S.A.                         
( Ρουµανία )  

77% 77% 110.114 53% 53% 62.976

Bulgarian Retail Services S.A. 
( Βουλγαρία )

BGN 700.000 100%                   -                      -     100% 0%                    -  

EFG Eurobank AD BEOGRAD 
( Πρώην Postbank AD 
Γιουγκοσλαβίας )

CSD 1.489 εκ. 94% 94% 20.861 92% 92% 11.510

Αlico CEH/Balkan Holdings 
Limited ( Κύπρος )

USD 
57.611.110

100% 100% 67.799 100% 100% 65.866

Bulgarian Post Bank AD          
( Βουλγαρία )

BGN 
51.250.000

97%                   -                      -     92%                -                        -  

BERBERIS INVESTMENT 
LTD  ( Guernsey )

USD 100.000 100% 100% 8.500 100% 100% 8.500

Eurocredit Retail Services Ltd  
( Κύπρος) 

512 100%                   -                      -     100%                -                        -  

Euroline Retail Services AD    
( Σερβία )

200 100%                   -                      -                         -                    -                        -  

Euroline Retail Services S.A.   
( Ρουµανία )

200 95%                   -                      -                         -                    -                        -  

EFG Leasing EAD                    
( Βουλγαρία )

BGN 50.000 100% 100%               25                         -                    -                        -  

INTERTRUST Α.Ε.∆.Α.Κ 1.200 100% 100%        88.479                         -                    -                        -  

Σύνολο 596.278 455.835

2004

6. Συµµετοχές σε συνδεδεµένες επιχειρήσεις

ΙV. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (συνέχεια)

α. Ενοποιούµενες εταιρείες

ROL 3.250 δις 

€ '000

Ποσοστό 
συµµετοχής 

(%)

Be-Business Exchanges A.E., 
∆ικτύων Εταιρικών Συν/γών

Eurobank Υπηρεσίες Ακινήτων  
Α.Ε. (πρώην Κύδων Α.Ε.)

Μετοχικό 
Κεφάλαιο 
πλήρως 
καταβε-
βληµένο
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EFG Hellas P.L.C.

Ιδρύθηκε το 1985 µε έδρα την Αθήνα ,οδός Λαοδικείας 16. Σκοπός της εταιρείας είναι η µεσολάβηση για σύναψη συµβάσεων αγοράς,πώλησης ,ανταλλαγής ,µίσθωσης ακινήτων,η διενέργεια τεχνικών
µελετών και εκτιµήσεων καθώς και πάσης φύσεως τεχνικών συµβουλών επί ακινήτων.Τον ∆εκέµβριο 2004 ,η εταιρεία αγόρασε απο την EFG Eurobank Properties A.E. ∆ιαχείρισης Ακινήτων τον κλάδο
εκτιµήσεων ακινήτων και µεσιτειών .

Ορισµένα βασικά πληροφοριακά τους στοιχεία είναι τα εξής:

ΗELLAS ON LINE A.E.

Ιδρύθηκε το 2000 µε σηµερινή έδρα την Αθήνα, οδός Όθωνος 6. Σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή επενδυτικών υπηρεσιών και συναφών εργασιών, πράξεων και δραστηριοτήτων. 

Q-∆ιαχείρισης Συστηµάτων & Υπηρεσιών Ολικής Ποιότητας Α.Ε.

Ιδρύθηκε το 2000 µε έδρα την Αθήνα, οδός Τζιραίων 8-10, Αθήνα. Σκοπός της εταιρείας είναι η οργάνωση συστηµάτων και παροχή υπηρεσιών µισθοδοσίας και συµβουλευτικών υπηρεσιών. 

Eurobank Υπηρεσίες Ακινήτων Α.Ε.(πρώην Κύδων Α.Ε.)

EFG Eurobank Asset Management Α.Ε.Π.Ε.Υ.

Η εταιρεία ιδρύθηκε τον Φεβρουάριο του 2001 µε έδρα την Αθήνα, οδός Λαοδικείας 16  Σκοπός της είναι η ανάπτυξη περιβάλλοντος ηλεκτρονικού εµπορίου και ηλεκτρονικών συναλλαγών.

EFG Eurobank Ergasias A.E. International (C.I.) Ltd

Ιδρύθηκε τον Μάϊο 2001 µε έδρα την Αθήνα, οδός Καλλιρρόης & Λ. Βουλιαγµένης. Σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή συµβουλών. Τον ∆εκέµβριο του 2003, η Τράπεζα εξαγόρασε από την "GRASS
ROOTS GROUP PLC" ποσοστό 24,5% και από την "TRADELINK Α.Ε." ποσοστό 24,5% του κεφαλαίου, και κατέχει πλέον το 100% του µετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας. Επίσης, τον ∆εκέµβριο του
2003, άρχισε η διαδικασία συγχώνευσης της εταιρείας µε απορρόφησή της από την Τράπεζα, µε ισολογισµούς µετασχηµατισµού της 30.11.2003. Η συγχώνευση  ολοκληρώθηκε στις 25.5.2004. 

EFG Υπηρεσίες ∆ιαδικτύου Α.Ε.

Μετά την ολοκλήρωση της εν λόγω αύξησης, τα ποσοστά συµµετοχής θα διαµορφωθούν ως εξής : Η Τράπεζα θα συµµετέχει στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας µε ποσοστό 67,21% και η θυγατρική
της Τράπεζας "Hellas on Line Α.Ε µε ποσοστό 3,83% . Τα δικαιώµατα µειοψηφίας θα ανήκουν, κατά 20,04% στην Vodafone A.E., κατά 4,31% στην Fourlis Trade A.E., κατά 1,81% στην Ράδιο A.
Κορασίδης Α.Ε., κατά 1,81% στην Elephant Α.Ε. ( πρώην Micromedia Μπριτάνια Α.Ε.)  και κατά 0,9% στην Logic Dis A.E.

Ελληνικές Επιχειρήσεις ∆ιεθνούς Εµπορίου και Αναπτύξεως Α.Ε.
Ιδρύθηκε τον ∆εκέµβριο 2000 και έχει έδρα την Αθήνα , οδός Λαοδικείας 16. Σκοπός της εταιρείας είναι η άσκηση πάσης φύσεως και περιεχοµένου δραστηριοτήτων διεθνούς εµπορίου και εν γένει
εµπορικών και οικονοµικών συναλλαγών. Η εταιρεία ανήκει κατά 100% στήν  θυγατρική της Τράπεζας "EFG Eurobank Properties A.E.".

Ιδρύθηκε το 1993 και σηµερινή της έδρα είναι ο δήµος Αµαρουσίου, οδός Αγ.Κωνσταντίνου 59-61. Η εταιρεία δραστηριοποιείται κυρίως στην παροχή υπηρεσιών ∆ιαδικτύου σε ιδιώτες και επιχειρήσεις.

Ιδρύθηκε το 2000 µε έδρα την Αθήνα, οδός Όθωνος 6. Στις 31.12.2002, η εταιρεία απορρόφησε δια συγχωνεύσεως την ΑΕ∆ΑΚ Εργασίας, την Telesis ΑΕ∆ΑΚ και την Χρηµατοικονοµικών Υπηρεσιών
και Συµβούλων Εργασίας Α.Ε. (Ergofinance), µε ισολογισµούς µετασχηµατισµού της 31.5.2002. Σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή κύριων και παρεπόµενων επενδυτικών υπηρεσιών που
προβλέπονται εκάστοτε από τον νόµο.                                                                                                                                                                                           

Ιδρύθηκε το 2000 και σηµερινή της έδρα είναι η Καλλιθέα, Λ. Συγγρού 188. Σκοπός της εταιρείας είναι η προώθηση και η εκτέλεση πωλήσεων προϊόντων και υπηρεσιών για λογαριασµό τρίτων, η
παροχή συµβουλευτικών υπηρεσιών και η παροχή υπηρεσιών Ασφαλιστικού Συµβούλου. Το 100% του µετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας ανήκει στην θυγατρική της τράπεζας " EFG Business Services

EFG Business Services Α.Ε.

Ιδρύθηκε το 1991, µε έδρα την Αθήνα, οδός Πραξιτέλους 40-44. Στις 11.2.2002 απορρόφησε δια συγχωνεύσεως την EFG Eurobank Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις Α.Ε. ∆ραστηριοποιείται στη
χρηµατοδοτική µίσθωση κινητού εξοπλισµού και ακινήτων.

Ιδρύθηκε το 1999 µε έδρα την Αθήνα, οδός Φιλελλήνων 10 & Ξενοφώντος 13. Στις 30.11.2001 απορρόφησε δια συγχωνεύσεως την Χρηµατιστηριακή Εργασίας Α.Χ.Ε. και την ΤΕΛΕΣΙΣ
Χρηµατιστηριακή Α.Ε. Σκοπός της εταιρείας είναι η διεξαγωγή χρηµατιστηριακών συναλλαγών κάθε είδους, σε χρηµατιστήρια αξιών και παραγώγων, καθώς και η παροχή όλων των κύριων και
παρεπόµενων επενδυτικών υπηρεσιών που προβλέπονται από την εκάστοτε ισχύουσα νοµοθεσία. 

Ιδρύθηκε το 1996 µε έδρα την Αθήνα, οδός Σταδίου 10. Αποκλειστικός σκοπός της εταιρείας είναι η διαχείριση Αµοιβαίων Κεφαλαίων σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 1969/1991. Η Τράπεζα συµµετέχει
στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας µε ποσοστό 50% και µε ποσοστό  50% συµµετέχει η θυγατρική της Τράπεζας  " EFG Private Bank (Luxembourg) S.A.". 

Ιδρύθηκε το 1998 µε σηµερινή έδρα την Αθήνα, οδός Πραξιτέλους 40-44. Αντικείµενο εργασιών της είναι η µίσθωση, αγορά, πώληση οχηµάτων και θαλασσίων σκαφών. Η Τράπεζα συµµετέχει στο
µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας µε ποσοστό 25% και µε ποσοστό 75% συµµετέχει η θυγατρική της τράπεζας  "EFG Telesis Finance A.E.Π.Ε.Υ."

Οpen 24 A.E.

EFG Τelesis Finance Α.Ε.Π.Ε.Υ.

EFG Eurobank Ergasias Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις A.E.

Ιδρύθηκε το 1986 µε έδρα το Λουξεµβούργο, 5 Rue Jean Monnet L-2018, P.O. Box 897, Luxembourg. Η EFG Private Bank (Luxembourg) S.A. παρέχει ευρύ φάσµα τραπεζικών υπηρεσιών και
πραγµατοποιεί τραπεζικές εργασίες πάσης φύσεως. ∆ραστηριοποιείται έντονα στον τοµέα του Private Banking και παρέχει υπηρεσίες υποστηρικτικές στον τοµέα των αµοιβαίων κεφαλαίων. Τα
δικαιώµατα µειοψηφίας ανέρχονται σε ποσοστό  25% και ανήκουν στο EFG Bank European Financial Group.

Ιδρύθηκε το 1997 µε έδρα την Αθήνα, Οδός Πετµεζά 13. Αντικείµενο εργασιών της εταιρείας είναι η εκτύπωση, προώθηση και παρακολούθηση πιστωτικών καρτών, η διαµεσολάβηση για την χορήγηση
και παρακολούθηση καταναλωτικών δανείων από φορείς που έχουν την ανάλογη άδεια, και η ανάπτυξη λογισµικού και συστηµάτων για την υποστήριξη των προαναφεροµένων δραστηριοτήτων. 

Εurobank Cards- Προϊόντα Καταναλωτικής Πίστης και Συναφείς Υπηρεσίες Α.Ε.

EFG Factors A.E.

EFG Α.Ε.∆.Α.Κ.

EFG Eurobank Χρηµατιστηριακή Α.Ε.Π.Ε.Υ.

EFG Ασφαλιστική Ζωής Α.Ε.Α.Ζ.

EFG Private Bank (Luxembοurg) S.A.

Iδρύθηκε το 1999 µε έδρα το Λονδίνο. Σκοπός της εταιρείας είναι η συγκέντρωση κεφαλαίων από τις κεφαλαιαγορές µε την έκδοση µεταβιβάσιµων τίτλων µέσης διάρκειας (Ε.Μ.Τ.Ν.) και τη χρήση των
αντλούµενων κεφαλαίων για την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. και τις θυγατρικές της. 

Οι ως άνω εταιρείες περιλαµβάνονται στα ενοποιηµένα στοιχεία µε την µέθοδο της ολικής ενοποίησης ,πλήν των εταιρειών: α) Q-∆ιαχείριση Συστηµάτων και Υπηρεσιών Ολικής Ποιότητας Α.Ε. που
συγχωνεύθηκε δι‘απορροφήσεως απο την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. στις 25.5.2004, β ) EFG Ευρωεπενδύσεις Αναπτύξεως Α.Ε.Ε.Χ  η οποία έχει εκκαθαρισθεί.

α. Ενοποιούµενες εταιρείες (συνέχεια)

EFG Ασφαλιστικές Υπηρεσίες Α.Ε.
Ιδρύθηκε το 1992 µε έδρα την Καλλιθέα, οδός Συγγρού 194. Σκοπός της εταιρείας είναι η διενέργεια εργασιών µεσιτείας ασφαλίσεων και ο συντονισµός της διάθεσης ασφαλιστικών προϊόντων µέσω του
δικτύου της Τράπεζας. Την 01.04.2003, η εταιρεία απορρόφησε δια συγχωνεύσεως την Ασφαλιστική Πρακτοριακή Εργασίας Α.Ε. Στις 7.7.2004 , η Τράπεζα απέκτησε ποσοστό 10% απο την Ν.
Κανελλόπουλος - Χ. Αδαµαντιάδης Α.Ε., Γενικές Ασφαλιστικές Επιχειρήσεις , και στις 9.9.2004 ολοκληρώθηκε η από 19.12.2003 συµφωνία εξαγοράς ποσοστού 25% απο την American Life Insurance
Co.Η Τράπεζα συµµετέχει πλέον στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας µε ποσοστό 95% και µε ποσοστό 5% συµµετέχει η θυγατρική της Τράπεζας "EFG Telesis Finance Α.Ε.Π.Ε.Υ."

ΙV. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (συνέχεια)

Ιδρύθηκε το 1999, και σηµερινή της έδρα είναι ο δήµος Αγίας Παρασκευής, οδός Καποδιστρίου 3. Σκοπός της εταιρείας είναι η διενέργεια πράξεων πρακτορείας επιχειρηµατικών απαιτήσεων σύµφωνα
µε τις διατάξεις του ν. 1905/90, όπως ισχύει, και γενικά όλων των εργασιών που επιτρέπει η νοµοθεσία στις εταιρείες πρακτορείας επιχειρηµατικών απαιτήσεων.   

EFG Eurobank Properties A.E. ∆ιαχείρισης Ακινήτων
Ιδρύθηκε το 1952, και σηµερινή έδρα της εταιρείας είναι ο ∆ήµος Αθηναίων, οδός Λαοδικείας 16. Αντικείµενο εργασιών της είναι οι επενδύσεις σε ακίνητη περιουσία, η διαχείριση ακίνητης περιουσίας, οι
εκτιµήσεις ακινήτων καθώς και το brokerage. Τα δικαιώµατα µειοψηφίας ανέρχονται σε ποσοστό 49,9% και ανήκουν, 29,9% στην Lamda Development A.Ε. η οποία ελέγχεται από εταιρεία του Οµίλου
Λάτση, και 20% στην R.E.I.B. Europe Investments Limited του οµίλου της Deutcshe Bank.Τον ∆εκέµβριο 2004 , η εταιρεία µεταβίβασε δια πωλήσεως στην Eurobank Υπηρεσίες Ακινήτων Α.Ε. τον κλάδο 
εκτιµήσεων ακινήτων και µεσιτειών .

EFG Ασφαλιστική Α.Ε.Γ.Α.
Iδρύθηκε το 1987 µε έδρα την Καλλιθέα, οδός Συγγρού 194. Σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή  υπηρεσιών γενικών ασφαλειών. 

Ιδρύθηκε το 1988 µε έδρα την Kαλλιθέα, οδός Συγγρού 194. Ο σκοπός της εταιρείας είναι παροχή υπηρεσιών ασφαλειών ζωής. 

Ιδρύθηκε τον Απρίλιο 2001 µε έδρα την Αθήνα, οδός Πραξιτέλους 40-44. Σκοπός της εταιρείας είναι η διαχείριση χαρτοφυλακίου και κινητών αξιών σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 1969/1991. Η
Τράπεζα κατείχε το 2003 το 51% του µετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας. Τα δικαιώµατα µειοψηφίας ανήκαν σε 94 φυσικά και νοµικά πρόσωπα µε ποσοστά που δεν υπερέβαιναν το 1% για κάθε
πρόσωπο. Στις 31.3.2003, η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των µετόχων αποφάσισε την λύση και εκκαθάριση της εταιρείας. Η εκκαθάριση ολοκληρώθηκε στις 18.3.2004.

Ιδρύθηκε τον Ιούνιο 2001 µε έδρα την Αθήνα, οδός Λαοδικείας 16. ∆ραστηριοποίειται στο χώρο του ηλεκτρονικού εµπορίου µέσω του διαδικτύου.Την 30.6.2004 η εταιρεία απορρόφησε δια
συγχωνεύσεως την Be 4 Retail A.E. Η Τράπεζα συµµετέχει πλέον στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας µε ποσοστό 63,80% και µε ποσοστό 4,86% η θυγατρική της Τράπεζας "Hellas on Line Α.Ε.". Τα
δικαιώµατα µειοψηφίας ανήκουν, κατά 20,05% στην Vodafone A.E., κατά 5,47% στην Fourlis Trade A.E., κατά 2,30% στην Ράδιο A. Κορασίδης Α.Ε., κατά 2,30% στην Micromedia Μπριτάνια Α.Ε. και
κατά 1,22% στην Logic Dis A.E. Στις 29.12.2004, η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των µετόχων αποφάσισε : α) την µείωση του µετοχικού κεφαλαίου κατά € 2,8 έκ πρός συµψηφισµό ισόποσων ζηµιών, µε
µείωση της ονοµαστικής αξίας των µετοχών ,  β) την αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου κατά 2,2 έκ µε την έκδοση 110.000 νέων µετοχών ονοµαστικής αξίας € 10.

Be-Business Exchanges Α.Ε.∆.Ε.Σ.

EFG Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων Εµπορική και Τουριστική Α.Ε.

EFG Ευρωεπενδύσεις Αναπτύξεως Α.Ε.Ε.Χ.

Ιδρύθηκε το 1999 µε σηµερινή έδρα την Αθήνα, οδός Φιλελλήνων 10 & Ξενοφώντος 13. Στις 23.06.2003 µετονοµάσθηκε σε ΤΕΛΕΣΙΣ ΝΤΑΪΡΕΚΤ Συµβουλευτική Α.Ε. και έχει ως σκοπό την παροχή
συµβουλών προς επιχειρήσεις.Τον ∆εκέµβριο 2004 , το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της εταιρείας αποφάσισε την έναρξη διαδικασίας συγχώνευσης µε απορροφησή της από την Τράπεζα EFG Eurobank
Ergasias A.E., µε ισολογισµούς µετασχηµατισµού της 31.12.2004.

ΤΕΛΕΣΙΣ ΝΤΑΙΡΕΚΤ Συµβουλευτική Α.Ε. (πρώην ΤΕΛΕΣΙΣ ΝΤΑΙΡΕΚΤ Α.Ε.Λ.∆.Ε.)

Ιδρύθηκε το 1998 µε έδρα το Guernsey στα Channel Islands. Η εταιρεία εκτελεί τραπεζικές εργασίες και παρέχει επενδυτικές υπηρεσίες. Η Τράπεζα συµµετέχει στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας µε
ποσοστό 99% και µε ποσοστό 1% συµµετέχει η θυγατρική της τράπεζας  "EFG Telesis Finance A.E.Π.Ε.Υ.
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Banc Post S.A.

Bulgarian Retail Services S.A.

EFG Eurobank AD BEOGRAD (πρώην Postbank AD Γιουγκοσλαβίας)

BERBERIS INVESTMENT Ltd. (Guernsey)

Eurocredit Retail Services Ltd.

Euroline Retail Services AD

Euroline Retail Services S.A.

EFG Leasing EAD 

Επωνυµία Αξία         
ισολογισµού

Ποσοστό 
συµµετοχής (%)

Ποσοστό 
συµµετοχής 

(%)

Αξία           
ισολογισµού

100% 29 100% 29 100% 29 100% 29

100%  - 100%                  -     100%  - 100%                    -  

100%  - 100%                  -     100%  - 100%                    -  

75%  - 75%                  -     75%  - 75%                    -  
Λοιπές -  - -                  -     -  - -                    -  
Σύνολο 29 29 29 29

29 596.307 29 455.864

Εξοδα 
κτήσεως 
παγίων

Λογισµικό Σύνολο Εξοδα κτήσεως 
παγίων

Λογισµικό Σύνολο

Αξία Κτήσεως

Υπόλοιπο την 1-1-2004 126.787 23.631 71.979 222.397 124.283 12.697 64.612 201.592
Μεταφορές (74) 440  1.067 1.433 (73) 441 970 1.338
Αγορές 40.991 280 15.210 56.481 37.607 43 11.192 48.842
Πωλήσεις - διαγραφές  (8.962) (315) (736) (10.013) (6.682) (236) (2) (6.920)
Υπόλοιπο την 31-12-2004 158.742 24.036 87.520 270.298 155.135 12.945 76.772 244.852
Αποσβέσεις

Υπόλοιπο την 1-1-2004 (58.045) (16.690) (46.838) (121.573) (56.165) (9.959) (42.762) (108.886)
Μεταφορές  390 (397) (73) (80)  392 (397) (73) (78)
Αγορές (7) (274) (1.268) (1.549) - - - -
Αποσβέσεις χρήσεως (25.520) (3.171) (11.389) (40.080) (24.080) (1.398) (9.809) (35.287)
Πωλήσεις - διαγραφές  7.541  229  141  7.911 6.679 200 25 6.904
Υπόλοιπο την 31-12-2004 (75.641) (20.303) (59.427) (155.371) (73.174) (11.554) (52.619) (137.347)
Αναπόσβεστη αξία την 31-12-2004 83.101 3.733 28.093 114.927 81.961 1.391 24.153 107.505
Αναπόσβετη αξία την 31-12-2003 68.742 6.941 25.141 100.824 68.118 2.738 21.850 92.706

β. Μη ενοποιούµενες εταιρείες
2004

Τράπεζα

∆ιεθνείς Ασφαλιστικές Πρακτορεύσεις Α.Ε.(Υπο 
εκκαθάριση)

Ιδρύθηκε το 2004 µε έδρα το Βουκουρέστι της Ρουµανίας . Η κυρία δραστηριότητα της εταιρείας συνίσταται στην έκδοση, ακύρωση και διαχείριση πιστωτικών καρτών , στην χορήγηση ,διαχείριση
προσωπικών καταναλωτικών δανείων και την παροχή συναφών προς τα ανωτέρω υπηρεσιών, σύµφωνα µε της διατάξεις του Ρουµανικού CAEN Code 6522. Η εταιρεία ανήκει κατά 80% στη "
Eurobank Cards A.E.", κατά 19,96% στη Banc Post S.A., και κατά 0,04% σε φυσικά πρόσωπα.

Οµιλος

ΙV. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (συνέχεια)

Η Τράπεζα Banc Post S.A. ιδρύθηκε το 1991 στη Ρουµανία µε έδρα το Bουκουρέστι ,και έχει άδεια εκτέλεσης όλων των τραπεζικών εργασιών. Τον Αύγουστο 2004, η Τράπεζα EFG Eurobank
Ergasias Α.Ε. απέκτησε, µετά απο δηµόσια προσφορά, επι πλέον ποσοστό 5,34% απο το προσωπικό και συνταξιούχους της Banc Post S.A.,και η συµµετοχή της ανήλθε σε 58,59%. Περαιτέρω, τον
∆εκέµβριο 2004, πραγµατοποιήθηκε : α) αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου µε δικαίωµα προτίµησης υπέρ των παλαιών µετόχων, β) κεφαλαιοποίηση δανείων µειωµένης εξασφάλισης µετατρέψιµων σε
µετοχές. Μετά απο την ανωτέρω αύξηση, η Τράπεζα συµµετείχε µε ποσοστό 50,12%. Στη συνέχεια , η Τράπεζα απέκτησε ποσοστό 5,14% απο την SIF MUNTENIA , και το ποσοστό συµµετοχής της
ανήλθε σε 55,26%. Επιπλέον, η Τράπεζα κατέχει δικαίωµα αγοράς επί των ποσοστών συµµετοχής των ακολούθων εταιριών: α) κατά 7,49% στην General Electric Capital Corporation, β) κατά 7,28%
στη European Bank for Reconstruction and Development (EBRD), γ) κατά 7,28% στη International Financial Corporation (IFC). Τα δικαιώµατα µειοψηφίας ανέρχονται σε 22,69% και ανήκουν σε λοιπούς
µετόχους.

Ιδρύθηκε το 2002 µε έδρα τα νησιά Cayman. Σκοπός της εταιρείας είναι η συγκέντρωση κεφαλαίων από τις κεφαλαιαγορές µε την έκδοση µεταβιβάσιµων τίτλων µέσης διάρκειας (Ε.Μ.Τ.Ν.) και την
χρήση των αντλούµενων κεφαλαίων για την  Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E και των θυγατρικών της.  

€ '000

α. Ενοποιούµενες εταιρείες (συνέχεια)

Ιδρύθηκε το 2003 µε έδρα την Kύπρο. Η κυρία δραστηριότητα της εταιρείας συνίσταται στην έκδοση, ακύρωση και διαχείριση πιστωτικών καρτών και στην χορήγηση διαχείριση προσωπικών
καταναλωτικών δανείων είτε υπό της ίδιας της εταιρείας είτε ως εκπροσώπου άλλης εταιρείας, οργανισµού ή προσώπου και η παροχή συναφών προς τα ανωτέρω υπηρεσιών. Η εταιρεία ανήκει 100%
στη θυγατρική της Τράπεζας " Eurobank Cards A.E.".

Ιδρύθηκε το 2004 µε έδρα το Βελιγράδι της Σερβίας. Η κυρία δραστηριότητα της εταιρείας συνίσταται στην παροχή υπηρεσιών διαµεσολάβησης και παροχή συµβουλευτικών και διαχειριστικών
υπηρεσιών σε προϊόντα καταναλωτικής πίστης . Η εταιρεία ανήκει κατά 80% στη " Eurobank Cards A.E.", κατά 19.96% στη Banc Post S.A., και το υπόλοιπο ποσοστό ανήκει σε φυσικά πρόσωπα.

Τράπεζα
€ '000

EFG HELLAS ( Cayman Islands ) Ltd.

Οµιλος Τράπεζα

Οι ως άνω εταιρείες του πίνακα β. δεν ενοποιούνται διότι, είτε έχουν παύσει τις δραστηριότητές τους, είτε  παρουσιάζουν επουσιώδες ενδιαφέρον.

€ '000

INTERTRUST Α.Ε.∆.Α.Κ.
Ιδρύθηκε το 1988 µε έδρα την Καλλιθέα , οδός Λ. Συγγρού 124-126. Αποκλειστικός σκοπός της εταιρείας είναι η διαχείριση Αµοιβαίων Κεφαλαίων σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 1969/1991. Η Τράπεζα
απέκτησε, στις 25.10.2004  δι’ αγοράς  απο τη Eureko BV και Novabank S.A., το 100% του µετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας. 

Bulgarian Post Bank AD
Η Τράπεζα Bulgarian Post Bank AD Ιδρύθηκε το 1991 µε έδρα την Σόφια Βουλγαρίας και έχει άδεια εκτέλεσης όλων των τραπεζικών εργασιών. Κύριος µέτοχός της, κατά το 2003, µε ποσοστό 91,71%
ήταν η Alico CEH / Balkan Holdings Limited. Στις 7.6.2004 η Alico CEH / Balkan Holdings Limited, απέκτησε επιπλέον ποσοστό 5,03% του µετοχικού κεφαλαίου της Post Bank AD, και η συµµετοχή της
ανέρχεται πλέον σε 96,74%.

Ιδρύθηκε το 2002 µε έδρα την Βουλγαρία. Σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή συµβουλών και λοιπών υπηρεσιών που σχετίζονται µε την σύσταση, οργάνωση και διαχείριση επιχειρήσεων σχετικών µε
τα µέσα πληρωµών και προϊόντων καταναλωτικής πίστης, η είσπραξη επισφαλών απαιτήσεων για λογαριασµό χρηµατοοικονοµικών ιδρυµάτων και η διάθεση στην αγορά της σχετικής τεχνογνωσίας. Η
εταιρεία ανήκει  κατά 100% στη θυγατρική της Τράπεζας  "Eurobank Cards A.E.".

Η εταιρεία έχει έδρα τα Channel Islands .Σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή επενδυτικών υπηρεσιών και συναφών εργασιών, πράξεων και δραστηριοτήτων. Η Τράπεζα συµµετέχει στο µετοχικό
κεφάλαιο της εταιρείας µε ποσοστό  99,99% και µε ποσοστό  0,01% συµµετέχει η θυγατρική της Τράπεζας  "EFG Eurobank Ergasias A.E International (C.I.) Ltd".  

Αlico CEH/Balkan Holdings Limited
Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1998 µε έδρα τη Λευκωσία της Κύπρου. Βασική της δραστηριότητα είναι η συµµετοχή της σε άλλες επιχειρήσεις.Στις 8.8.2004 ολοκληρώθηκε η από 19.12.2003 συµφωνία
εξαγοράς του υπόλοιπου 50% από την American Life Insurance Co στην Alico CEH / Balkan Holdings Limited. Η Τράπεζα συµµετέχει πλέον στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας µε ποσοστό 100%. H
εταιρεία συµµετέχει µε ποσοστό 96,74% στην Τράπεζα Bulgarian Post Bank AD. 

Η Τράπεζα EFG Eurobank A.D. BEOGRAD ιδρύθηκε το 1997 στην Σερβία µε έδρα το Βελιγράδι, και έχει άδεια εκτέλεσης όλων των τραπεζικών εργασιών.Τον Ιούνιο του 2004 ολοκληρώθηκε αύξηση
µετοχικού κεφαλαίου κατά την οποία η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E.άσκησε το δικαίωµα προτίµησης , ως παλαιά µέτοχος ,αλλά συµµετείχε και στην κάλυψη υπολοίπου των αδιάθετων
µετοχών. Η συµµετοχή της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. ανέρχεται πλέον σε ποσοστό 93,54% επί του συνόλου των µετοχών. Ειδικότερα, η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. κατέχει το
93,87% των κοινών µετά ψήφου µετοχών, και το 10,42% των προνοµιούχων. Το υπόλοιπο 6,13% των κοινών και το 89,58% των προνοµοιούχων µετοχών ανήκει σε λοιπούς µετόχους.

Ιδρύθηκε το 2004, µε έδρα την Σόφια της  Βουλγαρίας . ∆ραστηριοποιείται στη χρηµατοδοτική µίσθωση κινητού εξοπλισµού και ακινήτων.

Οµιλος

2003

Εξοδα 
πολυετούς 
απόσβεσης

Εξοδα πολυετούς 
απόσβεσης

€ '000

Η Τράπεζα , κατά την χρήση 2004 , πραγµατοποίησε πρόγραµµα εθελουσίας εξόδου προσωπικού το κόστος του οποίου ανήλθε σε € 30,7 εκ .και καταχωρήθηκε στα έξοδα πολυετούς απόσβεσης. Επί
του εν λόγω ποσού , πραγµατοποιήθηκαν αποσβέσεις € 3,1 εκ.  εντός της χρήσεως 2004. 

Αξία             
ισολογισµού

Σύνολο συνδεδεµένων εταιρειών

2004

Ποσοστό 
συµµετοχής 

(%)

Αξία          
ισολογισµού

Ξενοδοχεία της Ελλάδος Α.Ε.(Υπό εκκαθάριση)

7. Αυλα πάγια στοιχεία

Συστήµατα Παροχής Υπηρεσιών Ασφαλείας 
Ε.Π.Ε. (Υπό εκκαθάριση)

Ποσοστό 
συµµετοχής (%)

Ασφαλιστική Πρακτοριακή Αθηνών Ε.Π.Ε. (Σε 
αδράνεια).
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Οικόπεδα Κτίρια και 
εγκατ/σεις

Λοιπά στοιχεία Σύνολο

68.665 439.805 154.097 168.733 11.258 59.180 901.738
Μεταφορές 79  1.845 1.933 103 - (3.806)  154

35.452 112.567 16.235 38.906 107 8.052 211.319
(251) (24.037) (55.040) (39.859) (310) (51.104) (170.601)

 5.814  7.078 - - - -  12.892
109.759 537.258 117.225 167.883 11.055 12.322 955.502

             -     (139.831) (89.403) (116.108) (2.839)                -     (348.181)
Μεταφορές              -     (314) (16) (19)                 -     (349)
Αγορές - προσθήκες              -     (825) (1.029) (2.056) (1.072)                -     (4.982)

             -     (22.527) (16.062) (19.383) (142)                -     (58.114)
             -     (33.578)  32.040  18.600  212                -      17.274
             -     (4.018) - - -                -     (4.018)
             -     (201.093) (74.470) (118.966) (3.841) (398.370)
109.759 336.165 42.755 48.917 7.214 12.322 557.132
68.665 299.974 64.694 52.624 8.419 59.180 553.557

Οικόπεδα Κτίρια και 
εγκατ/σεις 

Λοιπά στοιχεία Σύνολο

 39.970  238.596  88.608  106.281  244  7.451  481.150
Μεταφορές  80  1.819  1.933  103                     -     (3.807)  128

             -      10.470  5.554  12.108  23  5.417  33.572
(251) (3.450) (1.521) (2.730) (39)                -     (7.991)

 5.427  6.669 - - - -  12.096
45.226 254.104 94.574 115.762 228 9.061 518.955

                   -  
             -     (109.484) (56.091) (75.980) (141)                -     (241.696)

Μεταφορές              -     (314) (16) (19)                     -                    -     (349)
Αγορές - προσθήκες              -                       -                      -                           -                         -                    -                        -  

             -     (15.671) (9.507) (13.484) (28)                -     (38.690)
             -      2.235  1.467  2.581  13                -      6.296
             -     (3.981)                  -                           -                         -                    -     (3.981)

             -     (127.215) (64.147) (86.902) (156)  (278.420)
45.226 126.889 30.427 28.860 72 9.061 240.535

 39.970  129.112  32.517  30.301  103  7.451  239.454

Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα
Ελληνικό ∆ηµόσιο 111.107 83.685 101.105 82.450

77.886 76.212 66.513 64.916
- -                    -  4.174

204.845 28.675 151.182 14.547
393.838 188.572  318.800  166.087

Οικόπεδα Κτίρια και 
εγκατ/σεις 

Προκατ/λές 
κτήσεως 
κτιρίων

Σύνολο

34.129 32.120  409 3.083 69.741
Μεταφορές 74 (849)                     -     (331) (1.106)

 118  35                     -            4.420     4.573
(1.139) (1.628)                     -                    -     (2.767)

Αναπροσαρµογή αξίας ν. 
2065/92

 6.735  3.812                     -     -          10.547 

 39.917  33.490  409  7.172 80.988

                 -     (3.215) (13)                -     (3.228)
                 -      357                     -                    -     357
                 -     (138)                     -                    -     (138)
                 -      70                     -                    -      70

Αναπροσαρµογή αξίας ν. 
2065/92

                 -     (163)                     -                    -     (163)

                -     (3.089) (13)                -     (3.102)
 39.917  30.401  396  7.172 77.886
 34.129  28.905  396  3.083 66.513

Στη χρήση 2004, σύµφωνα µε το ν.2065/92, έγινε αναπροσαρµογή της αξίας κτήσεως των ακινήτων κατά € 12,1 εκ. και των συσσωρευµένων αποσβέσεών τους κατά € 4 εκ. και αυξήθηκαν οι
αποσβέσεις της χρήσεως 2004 κατά € 0,3 εκ. 

Η ανάλυση των µεταβολών των περιουσιακών στοιχείων από πλειστηριασµούς έχει ως εξής:

9. Λοιπά στοιχεία ενεργητικού

Αποσβέσεις

Επιπλα και 
λοιπός 

εξοπλισµός

€ '000

€ '000

Λοιπά στοιχεία ενεργητικού

Αγορές - προσθήκες 

Όµιλος

Αναπόσβετη αξία την 31-12-2003
Αναπόσβεστη αξία την 31-12-2004
Υπόλοιπο την 31-12-2004

Πωλήσεις - διαγραφές  

Πωλήσεις - διαγραφές 

Αποσβέσεις

2004 2003

Αξία Κτήσεως
Υπόλοιπο την 1-1-2004

Αγορές - προσθήκες 

Στη χρήση 2004, σύµφωνα µε το ν.2065/92, έγινε αναπροσαρµογή της αξίας κτήσεως των ακινήτων κατά € 12,9 εκ. και των συσσωρευµένων αποσβέσεών τους κατά € 4 εκ. και αυξήθηκαν οι
αποσβέσεις της χρήσεως 2004 κατά € 0,3 εκ. 

Αξία Κτήσεως

Υπόλοιπο την 1-1-2004

Αναπροσαρµογή αξίας ν. 2065/92

Αναπροσαρµογή αξίας ν. 2065/92

Υπόλοιπο την 31-12-2004

Αποσβέσεις

Υπόλοιπο την 1-1-2004

Αποσβέσεις χρήσεως 

Ηλεκ/νικός 
εξοπλισµός

ΙV. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (συνέχεια)

€ '000

Ακινητ/σεις 
υπό 

κατασκευή

Πωλήσεις - διαγραφές 

Υπόλοιπο την 31-12-2004

Αποσβέσεις χρήσεως 
Πωλήσεις - διαγραφές 

Υπόλοιπο την 31-12-2004
Αναπόσβεστη αξία την 31-12-2004
Αναπόσβετη αξία την 31-12-2003

Αξία Κτήσεως
Υπόλοιπο την 1-1-2004

Σύνολο 

Οµιλος

Αποσβέσεις χρήσεως 

Ακινητ/σεις 
υπό 

κατασκευή

Περιουσιακά στοιχεία απο πλειστηριασµούς

€ '000

Υπόλοιπο την 31-12-2004

Επιπλα και 
λοιπός 

εξοπλισµός

Αγορές - προσθήκες 

Αναπροσαρµογή αξίας ν. 2065/92

Αναπροσαρµογή αξίας ν. 2065/92

Ηλεκ/νικός 
εξοπλισµός

€ '000
Τράπεζα

Αναπόσβεστη αξία την 31-12-2004

2004

2004
8. Ενσώµατα πάγια στοιχεία

Απαιτήσεις από συνδεδεµένες επιχειρήσεις

2004

Μεταφορές

Πωλήσεις - διαγραφές 

Υπόλοιπο την 1-1-2004

Πωλήσεις - διαγραφές  

Υπόλοιπο την 31-12-2004

Αναπόσβετη αξία την 31-12-2003

Υπόλοιπο την 1-1-2004

Επιπλα και 
λοιπός 

εξοπλισµός
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Οικόπεδα Κτίρια και 
εγκατ/σεις σε 

ακίνητα 

Επιπλα και 
λοιπός 

εξοπλισµός

Προκατ/λές 
κτήσεως 
κτιρίων

Σύνολο

34.129 30.479  409 3.083 68.100
Μεταφορές  74 (849)                     -     (331) (1.106)

 118                       -                         -            4.420      4.538
(1.139) (1.628)                     -                    -     (2.767)

Αναπροσαρµογή αξίας ν. 
2065/92

         6.735                   3.812                         -      -  10.547

39.917 31.814  409 7.172 79.312

                -     (3.171) (13)                -     (3.184)
                -     314                     -                    -     314
                 -     (138)                     -                    -     (138)
                 -      70  70
                 -     (162)                     -                    -     (162)
                 -     (3.087) (13)                -     (3.100)

 39.917  28.727  396  7.172  76.212
 34.129  27.308  396  3.083  64.916

Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα
24.778 10.178  12.018  10.949

503.542 471.196  480.434  463.697
116.046 115.376 70.415 69.693
62.757 57.581  47.941  42.605

707.123 654.331  610.808  586.944

Εναποµείνασα διάρκεια Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα
4.863.532 4.941.387  5.074.327  5.184.000

398.830 298.278 134.732 78.408
2.431 -  15.150  15.150

5.264.793 5.239.665  5.224.209  5.277.558

Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα

13.044.976 13.110.095  11.408.610  11.453.359
865.870 1.215.557  1.118.994  802.601

2.646.098 5.218.485  2.646.855 4.008.701
191.616 378.270 - -

16.748.560 19.922.407  15.174.459  16.264.661

1.456.963 1.328.353  2.131.341  2.078.129
3.042 3.042        3.323                3.322 

1.460.005 1.331.395  2.134.664  2.081.451
18.208.565 21.253.802  17.309.123  18.346.112

3. Υποχρεώσεις από πιστωτικούς τίτλους
2004 2003

4.667.356 2.514.635

Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα
Ελληνικό δηµόσιο 185.712 131.630 115.814 95.697

106.086 65.282 90.579 77.733
153.435 153.435 201.242 199.664
12.005 9.417 10.807 8.630

Ποσά προοριζόµενα για αύξηση κεφαλαίου -  - 2.655 2.655
273.114 158.292  269.105  142.724
730.352 518.056  690.202  527.103

Την 31.12.2004 η EFG HELLAS (Cayman Islands) Ltd. είχε εκδόσει οµόλογα Euro Medium Term Notes (EMTN) ονοµαστικής αξίας € 12εκ. λήξης 2022, (οι εκδόσεις είναι διαθέσιµες µε πρώτη ζήτηση
Αύγουστο 2007 και στην συνέχεια κάθε έτος µε την ίδια επέτειο), € 52 εκ.(εκ των οποίων € 34,5 εκ. σε USD) λήξης 2005, € 3,6 εκ.(σε USD) λήξης 2006 € 10 εκ. λήξης 2007, € 103 εκ. (εκ των οποίων €
22 εκ. σε USD) λήξης 2009, € 129 εκ.(εκ των οποίων € 18 εκ. σε USD) λήξης 2011, € 76 εκ.(εκ των οποίων € 46 εκ. σε USD) λήξης 2014, € 15 εκ.(σε USD) λήξης 2029 και € 20 εκ. λήξης 2023
(διαθέσιµo µε πρώτη ζήτηση Οκτώβριο 2013 και στην συνέχεια κάθε έτος µε την ίδια επέτειο).
Την 31.12.2004 η Bulgaria Post Bank είχε εκδόσει οµόλογα ονοµαστικής αξίας € 6 εκ. λήξης 2005 και €  10εκ. λήξης 2006.

Οµιλος

Στα ποσά της τράπεζας περιλαµβάνονται υποχρεώσεις προς συνδεδεµένες επιχειρήσεις € 5.491,4 εκ. (2003: € 2.764,2 εκ.).

€ '000

Την 31.12.2004 η EFG Hellas PLC είχε εκδόσει οµόλογα Euro Medium Term Notes (EMTN) ονοµαστικής αξίας € 270 εκ. λήξης 2005, € 865 εκ. λήξης 2006, € 230εκ. λήξης 2007, € 500 εκ. λήξης 2008,
€ 875 εκ. λήξης 2009, € 27 εκ. λήξης 2011, € 30 εκ. λήξης 2014 και European Commercial Paper (ECP) ονοµαστικής αξίας € 1,679 εκ. λήξης 2005. 

Με την από 22.10.2004 απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Τράπεζας, διανεµήθηκε, µε βάση τα καθαρά κέρδη περιόδου 1.1.- 30.9.2004, προµέρισµα € 0,30 ανά µετοχή έναντι του µερίσµατος
χρήσεως 2004.                          

€ '000

Σύνολο 

€ '000

Προµηθευτές

2004 2003
4. Λοιπά στοιχεία παθητικού

Αλλες υποχρεώσεις

- Ανω των  5 ετών

- Μέχρι 3 µήνες
- Ανω των 3 µηνών και µέχρι 1 έτος

Σύνολο 

2004 2003

Αναπόσβετη αξία την 31-12-2003

10. Προπληρωµένα έξοδα και έσοδα εισπρακτέα
2004 2003

Στη χρήση 2004, σύµφωνα µε το ν.2065/92,  έγινε αναπροσαρµογή της αξίας κτήσεως των ακινήτων κατά € 10,5 εκ. και των συσσωρευµένων αποσβέσεών τους κατά €  0,1 εκ.. 

Αποσβέσεις χρήσεως 
Πωλήσεις - διαγραφές 

Υπόλοιπο την 31-12-2004
Αναπόσβεστη αξία την 31-12-2004

Υπόλοιπο την 31-12-2004
Αποσβέσεις

Υπόλοιπο την 1-1-2004
Μεταφορές

Αξία Κτήσεως

Υπόλοιπο την 1-1-2004

Αγορές - προσθήκες 
Πωλήσεις - διαγραφές 

Σύνολο 

Τράπεζα

2004
€ '000

€ '000 € '000

€ '000

Στα ποσά της τράπεζας περιλαµβάνονται υποχρεώσεις προς συνδεδεµένα πιστωτικά ιδρύµατα ύψους € 297,9 εκ. (2003: € 240,7 εκ.).

2. Υποχρεώσεις προς πελάτες

Εναποµείνασα διάρκεια 

Χρεωστικές διαφορές προθ. πράξεων συν/τος (spot και forward)   

Προπληρωµένα έξοδα

2003

V. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 

- Μέχρι 3 µήνες

Μερίσµατα πληρωτέα

Λοιπά στοιχεία παθητικού

Υποχρεώσεις προς ασφαλιστικούς οργανισµούς

€ '000

Κατά πάγια τακτική υπολογίζεται , σύµφωνα µε τα διεθνή λογιστικά πρότυπα (∆.Λ.Π.), «αναβαλλόµενος» χρεωστικός φόρος εισοδήµατος (Deferred Tax Asset), ο οποίος θα συµψηφισθεί µε φόρο
εισοδήµατος εποµένων χρήσεων, όταν οριστικοποιηθούν τα ποσά των λογιστικών διαφορών τα οποία αφορά. 

1. Υποχρεώσεις προς πιστωτικά ιδρύµατα
2004

- Ανω των 3 µηνών και µέχρι 1 έτος
- Ανω του 1 έτους και µέχρι 5 έτη
Σύνολο 

Στα ποσά του οµίλου περιλαµβάνονται υποχρεώσεις προς συνδεδεµένα πιστωτικά ιδρύµατα ύψους € 28,7 εκ. (2003: € 0,4 εκ.).

- Μέχρι 3 µήνες

€ '000

Καταθέσεις

Στα ποσά του οµίλου περιλαµβάνονται υποχρεώσεις προς συνδεδεµένες επιχειρήσεις  € 426,7 εκ. (2003: € 50,2 εκ.).

- Ανω των 3 µηνών και µέχρι 1 έτος
- Ανω του 1 έτους και µέχρι 5 έτη

«Αναβαλλόµενος» φόρος εισοδήµατος

∆εδουλευµένα έσοδα

€ '000

ΙV. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (συνέχεια)

9. Λοιπά στοιχεία ενεργητικού (συνέχεια)

Αναπροσαρµογή αξίας ν. 2065/92
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Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα
24.371 12.644  8.927  5.157

252.845 243.459 211.895 209.995
116.182 110.902  32.636  30.185

393.398 367.005 253.458 245.337

6. Μειωµένης εξασφάλισης στοιχεία παθητικού

Οµιλος Τράπεζα
 400.000  398.054
400.000  398.054

ΜΕΤΟΧΙΚΟ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ

 (313.500.885 µετοχές ονοµαστικής αξίας € 2,89) 906.017 598.553

19-5-2003 - Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E.
3.034                  -

                 -                  -

23.871 23.274

(1.296) (854)

(6.036) (3.975)

 2.335 (2.335)

                    -     (30.240)
                    -     (21.605)

                    -     (4.528)

2.755 3.371

 (315.484.837 µετοχές ονοµαστικής αξίας € 2,95) 930.680 561.661

2.655                  -

(17.700) (69.731)

29-11-2004 - Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E.
             2.065                      -

21-12-2004 - Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E.
8.628 13.222

 (314.009.537 µετοχές ονοµαστικής αξίας € 2,95) 926.328 505.152

Ποσοστό

Λοιποί µέτοχοι κάτω του 2%
100,0%

11-11-2003 - Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E.

- Εισφορά µετοχικού κεφαλαίου και διαφοράς από την έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο της Επενδύσεις Αναπτύξεως Α.Ε., µετά την αφαίρεση 
του αναλογούντος µετοχικού κεφαλαίου και της αναλογούσας διαφοράς υπέρ το άρτιο που αντιστοιχεί στις 12.653.928 µετοχές της 
Επενδύσεις Αναπτύξεως Α.Ε. που κατέχει η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias Α.Ε. και στις 380.000 ιδίες µετοχές  της Επενδύσεις 
Αναπτύξεως Α.Ε. ως µη  ανταλλασσόµενες.

- Αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου µε ισόποση µείωση της "διαφοράς από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο" για λόγους στρογγυλοποίησης
της ονοµαστικής αξίας των µετοχών. 
- Κάλυψη της διαφοράς µετασχηµατισµού µε "∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο".  

- Μείωση του µετοχικού κεφαλαίου ισόποση της συνολικής ονοµαστικής αξίας 2.088.749 ιδίων µετοχών της Τράπεζας EFG Eurobank
Ergasiaς A.E. λόγω ακύρώσεως τους για την αποφυγή αυξήσεως του αριθµού των µετοχών που θα προκύψουν από την συγχώνευση.

7.2. Κυριότεροι µέτοχοι

37,5%

Η θυγατρική της Τράπεζας EFG Hellas plc εξέδωσε τον Ιούνιο 2004, οµόλογα µειωµένης εξασφάλισης δεκαετούς διάρκειας, µε δικαίωµα πρόωρης αποπληρωµής από τα 5 έτη και µετά. Τα οµόλογα
είναι κυµαινόµενου επιτοκίου µε τοκοµερίδιο ίσο µε το τρίµηνο Euribor πλέον 50 µονάδων βάσης για τα 5 πρώτα έτη. Τα αντληθέντα απó την EFG Hellas plc κεφάλαια ύψους € 398,1 εκ. κατατέθηκαν
στην Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias Α.Ε., µε σύµβαση δεκαετούς προθεσµιακής κατάθεσης µειωµένης εξασφάλισης.Η κατάθεση δεν υπόκειται σε πρόωρη εξόφληση. Μετά την συµπλήρωση 5 ετών
από την ηµεροµηνία έναρξης της κατάθεσης, η Τράπεζα έχει δικαίωµα πρόωρης εξόφλησης, εφόσον ληφθεί προηγούµενη άδεια  της Τράπεζας της Ελλάδος.  

€ '000

2004 2003

Προεισπραγµένα έσοδα

Αριθµός µετοχών

- Κάλυψη ζηµιών απο την ακύρωση 2.537.249 ιδίων µετοχών µε  "∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο".  

Απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων για την έκδοση 900.000 µετοχών ονοµαστικής αξίας € 2,95 εκάστη µε
κεφαλαιοποίηση κερδών χρήσεως 2003 και δωρεάν διανοµή στο προσωπικό.

Εκδοση 933.952 µετοχών ονοµαστικής αξίας € 2,95, που διετέθησαν στο προσωπικό, λόγω άσκησης δικαιωµάτων προαίρεσης αγοράς
µετοχών, ως εξής: 32.110 µετοχές στην τιµή των € 13,46 ανά µετοχή, 148.321 µετοχές στήν τιµή των € 7,96 ανά µετοχή, και 753.521
µετοχές στην τιµή € 5,99 ανά µετοχή. 

15-12-2003 - Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E.
Ολοκλήρωση της συγχώνευσης µε την κατά 100% θυγατρική της Τράπεζας Unit Bank A.E. και κάλυψη της διαφοράς µετασχηµατισµού µε
"∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο". 

17-12-2003 - Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E.

∆εδουλευµένα έξοδα
Πιστωτικές διαφορές προθ. πράξεων συν/τος (spot και forward)

Σύνολο 

7.1. Mετοχικó κεφάλαιο και διαφορά από την έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο 

2004

€ '000€ '000

V. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (συνέχεια)

5-4-2004 - Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E.
Απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων για την ακύρωση 6.000.000 ιδίων µετοχών ονοµαστικής αξίας € 2.95 µε µείωση
του µετοχικού κεφαλαίου, ισόποση της συνολικής ονοµαστικής τους αξίας, και κάλυψη των ζηµιών από την ακύρωση των µετοχών µε
"∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο". 

Εκδοση 2.924.700 µετοχών ονοµαστικής αξίας € 2,95, που διατέθηκαν στο προσωπικό, λόγω άσκησης δικαιωµάτων προαίρεσης αγοράς
µετοχών, ως εξής: 3.946 µετοχές στην τιµή των € 7,97 ανά µετοχή, 67.901 µετοχές στήν τιµή των € 6 ανά µετοχή, 1.350.933 µετοχές στην
τιµή € 5,51 ανά µετοχή και 1.501.920 µετοχές στήν τιµή των € 9,30 ανά µετοχή . 

Υφιστάµενο Μετοχικό Κεφάλαιο την 31.12.2002 

- Μείωση του µετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias Α.Ε. ισόποση της συνολικής ονοµαστικής αξίας 448.500 µετοχών
της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasiaς A.E. που κατέχει η Επενδύσεις Αναπτύξεως Α.Ε. και οι οποίες είναι υποχρεωτικά ακυρωτέες.

Απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων για την έκδοση 1.050.000 µετοχών ονοµαστικής αξίας € 2,89 εκάστη µε
κεφαλαιοποίηση κερδών χρήσεως 2002 και δωρεάν διανοµή στο προσωπικό.

Ολοκλήρωση της συγχώνευσης της Επενδύσεις Αναπτύξεως Α.Ε. µε την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E. µε ταυτόχρονες µεταβολές
του µετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας και της ονοµαστικής αξίας της µετοχής από € 2,89 σε € 2,95.                      
Συγκεκριµένα, επήλθαν οι ακόλουθες µεταβολές:

12.070.422

Οι κυριότεροι µέτοχοι της τράπεζας είναι οι εξής:

Απόφαση της Α΄Επαναληπτικής 'Εκτακτης Γενικής Συνέλευσης των µετόχων για την έκδοση 700.000 µετοχών ονοµαστικής αξίας € 2,95
εκάστη , µε κεφαλαιοποίηση αποθεµατικών προηγουµένων  χρήσεων και δωρεάν διανοµή στο προσωπικό.

Υφιστάµενο Μετοχικό Κεφάλαιο την 31.12.2004 

117.653.468EFG Consolidated Holdings S.A.

EFG Exchange Holdings Limited 3,9%

314.009.537
58,6%

Υφιστάµενο Μετοχικό Κεφάλαιο την 31.12.2003

5-4-2004 - Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias A.E.

5. Προεισπραγµένα έσοδα και έξοδα πληρωτέα

∆ΙΑΦΟΡΑ 
ΑΠΟ ΕΚ∆ΟΣΗ ΜΕΤΟΧΩΝ 

ΥΠΕΡ ΤΟ ΑΡΤΙΟ

€ '000

184.285.647

7. Μετοχικό κεφάλαιο και διαφορά από την έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο
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Ο λογαριασµός "ίδιες µετοχές" εµφανίζεται αφαιρετικά από τα ίδια κεφάλαια όπως προβλέπεται από τα ∆.Π.Χ.Π.  ενώ σύµφωνα µε τον Κ.Ν. 2190/1920 πρέπει να εµφανίζεται στο Ενεργητικό.

Αριθµός 
µετοχών

Λογιστική 
αξία

Τρέχουσα       
αξία

Αριθµός µετοχών Λογιστική 
αξία

Τρέχουσα   αξία

92.739 1.533 2.344 9.320.959 128.045 143.915
90.000 1.343 2.275 90.000 1.343 1.389
4.160 149 105 4.160 149 64

186.899 3.025 4.724 9.415.119 129.537 145.368

2004 2003

(720) (1.451)
 889  889

(1.117) (1.117)
 1.547  1.547

 580  580
(171) (171)

(7.698) (7.698)
(30.562) (30.562)
(1.306) (1.306)
(2.801) (2.801)

(148) (148)
ΕFG HELLAS PLC  14  14

(193) (193)
EFG Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων Εµπορική και Τουριστική Α.Ε. (99) (99)
HELLAS ON LINE A.E. (8.194) (8.194)
Banc Post S.A. (Ρουµανίας) (20.687) (14.228)

(8.863) (7.942)
(196) (196)

Bulgarian Post Bank AD  (21.408) (21.737)
Be-Business Exchanges Α.Ε.∆.Ε.Σ.  121 (40)
Q-∆ιαχείρισης Συστηµάτων & Υπηρεσιών Ολικής Ποιότητας Α.Ε.                  - (94)
BERBERIS INVESTMENT LTD (Guernsey) (7.833) (7.833)
ΕFG HELLAS (cayman islands)                  -                  -
INTERTRUST Α.Ε.∆.Α.Κ. (62.587)                  -
Global ∆ιαχείρηση Kεφαλαίων  A.E.Π.Ε.Υ.  20  20

 6.296  1.965
Global Finance International LTD -  4.331
EFG Eurobank AD BEOGRAD (πρώην Postbank AD Γιουγκοσλαβίας)  310  861
Πρόοδος Ελληνικές Επενδύσεις Α.Ε.Ε.Χ  5.160                  -
∆ΙΑΣ Α.Ε.Ε.Χ  1.398                  -

(158.248) (95.603)

Σύµφωνα µε το άρθρο 16 § 5 του Ν. 2190/1920, η Έκτακτη Γενική Συνέλευση της 14.9.2001 των µετόχων της Τράπεζας ενέκρινε την αγορά µέχρι 20.712.479 ιδίων µετοχών, επι πλέον των µετοχών
που θα έχουν αποκτηθεί µε βάση την από 24.5.2000 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης, µε κατώτατη τιµή αγοράς ανά µετοχή € 5 και ανώτατη € 27,09.

7.4. Ιδιες µετοχές

Με την από 29.11.2004 απόφαση της Α΄ Επαναληπτικής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των µετόχων,επιµηκύνθηκε κατά ένα έτος η περίοδος άσκησης και καθορίστηκε νέα τιµή αποκλειστικά για τα
δικαιώµατα που θα ασκηθούν τον ∆εκέµβριο του 2004. Συγκεκριµένα,παρασχέθηκε η δυνατότητα στούς δικαιούχους να ασκήσουν τα δικαιωµατά τους από τον ∆εκέµβριο του 2004 ,και έναντι αυτής της
δυνατότητας αυξήθηκε η τιµή σε € 9,30 .Κατά τα λοιπά ,εξακολουθεί να ισχύει ως έχει η απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 5.4.2004. 

Μετά την από 5.4.2004 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων αφ΄ενός για διανοµή δωρεάν µετοχών στο προσωπικό και αφ΄ετέρου για ακύρωση ιδίων µετοχών , µε απόφαση του
∆ιοικητικού Συµβουλίου της Τράπεζας της 15.11.2004, αναπροσαρµόστηκε ο αριθµός του υπολοίπου των µη ασκηθέντων δικαιωµάτων του προγράµµατος 2003-2005, από 107.915 µετοχές σε
107.735 µετοχές πρός € 6,00 . Στις 16.12.2004 ασκήθηκαν δικαιώµατα για 67.901 µετοχές, οι οποίες εισήχθησαν στο Χρηµατιστήριο Αθηνών στις 24.1.2005. Έτσι απέµειναν δικαιώµατα για 39.834
µετοχές τα οποία µπορούν να ασκηθούν κατά τον ∆εκέµβριο  2005.                          

Μετά την από 5.4.2004 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων αφ΄ενός για διανοµή δωρεάν µετοχών στο προσωπικό και αφ΄ετέρου για ακύρωση ιδίων µετοχών , µε απόφαση του
∆ιοικητικού Συµβουλίου της Τράπεζας της 15.11.2004, αναπροσαρµόστηκε ο αριθµός των δικαιωµάτων του προγράµµατος 2004-2006, από 1.355.000 µετοχές σε 1.352.541 µετοχές πρός € 5,51 .
Στις 16.12.2004 ασκήθηκαν δικαιώµατα για 1.350.933 µετοχές, οι οποίες εισήχθησαν στο Χρηµατιστήριο Αθηνών στις 24.1.2005. Έτσι απέµειναν δικαιώµατα για 1.608 µετοχές τα οποία µπορούν να
ασκηθούν κατά τον ∆εκέµβριο των ετών 2005 και 2006.                          

7.3.3 - Πρόγραµµα (2004-2006).H Tακτική Γενική Συνέλευση των µετόχων της Τράπεζας της 19 Μαϊου 2003 ενέκρινε πρόγραµµα διαθέσεως δικαιωµάτων προαιρέσεως «αγοράς» µετοχών, σε µέλη
του προσωπικού και των ∆ιοικητικών Συµβουλίων του Οµίλου, υπό τον όρο ότι θα εξακολουθούν να παρέχουν τις υπηρεσίες τους κατά την άσκηση του δικαιώµατος προαιρέσεως. Τα δικαιώµατα
αφορούν σε 1.355.000 µετοχές και δύνανται να ασκηθούν κατά τον µήνα ∆εκέµβριο των ετών 2004 έως 2006 σε τιµή  € 5,5 ανά µετοχή. 

7.3.2 - Πρόγραµµα (2003-2005). H Tακτική Γενική Συνέλευση των µετόχων της Τράπεζας της 22ης Απριλίου 2002 ενέκρινε πρόγραµµα διαθέσεως δικαιωµάτων προαιρέσεως «αγοράς» µετοχών, σε
µέλη του προσωπικού και των ∆ιοικητικών Συµβουλίων του Οµίλου,οι οποίοι παρείχαν τις υπηρεσίες τους στίς 31.12.2001 υπό τον όρο ότι θα εξακολουθούν να παρέχουν τις υπηρεσίες τους κατά την
άσκηση του δικαιώµατος προαιρέσεως. Τα δικαιώµατα αφορούν σε 860.000 µετοχές και δύνανται να ασκηθούν κατά τον µήνα ∆εκέµβριο των ετών 2003 έως 2005 σε τιµή € 6 ανά µετοχή. 

Μετά την από 22.4.2002 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων για διανοµή δωρεάν µετοχών στο προσωπικό, µε απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Τράπεζας της 7.11.2002,
αναπροσαρµόστηκε ο αριθµός των δικαιωµάτων του προγράµµατος 2002-2004, από 355.200 σε 356.090, και η τιµή αυτών από € 8 σε € 7,98. Στις 2.12.2002 ασκήθηκαν δικαιώµατα για 190.537
µετοχές, οι οποίες εισήχθησαν στο Χρηµατιστήριο Αθηνών στις 30.1.2003.                                                                                                                                                                                                           

V. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (συνέχεια)

Η Τακτική Γενική Συνέλευση των µετόχων της Τράπεζας της 5.4.2004, ενέκρινε την απόκτηση ιδίων µετοχών σύµφωνα µε την οποία ,ο ανώτατος αριθµός µετοχών που θα αγοραστούν δεν θα
υπερβαίνει τον αριθµό που αντιστοιχεί στο 10% του εκάστοτε ολοσχερώς καταβεβληµένου µετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας,συνυπολογιζοµένων των µετοχών πού έχουν εκάστοτε αποκτηθεί και
αφαιρουµένων των µετοχών που έχουν πωληθεί ή ακυρωθεί, µε κατώτατη τιµή αγοράς ανά µετοχή € 5 και ανώτατη € 27,09.

Μετά την από 5.4.2004 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων αφ΄ενός για διανοµή δωρεάν µετοχών στο προσωπικό και αφ΄ετέρου για ακύρωση ιδίων µετοχών, µε απόφαση του
∆ιοικητικού Συµβουλίου της Τράπεζας της 15.11.2004 , αναπροσαρµόστηκε ο αριθµός του υπολοίπου των µη ασκηθέντων δικαιωµάτων του προγράµµατος 2002-2004 από 17.649 µετοχές σε 17.627
µετοχές πρός € 7,97 . Στις 16.12.2004 ασκήθηκαν δικαιώµατα για 3.946 µετοχές, οι οποίες εισήχθησαν στο Χρηµατιστήριο Αθηνών στις 24.1.2005.Τα δικαιώµατα για 13.681 µετοχές που απέµειναν και
δεν ασκήθηκαν , ακυρώθηκαν λόγω λήξεως του χρονικού ορίου εντός του οποίου θα µπορούσαν να ασκηθούν. 

7.3.4 - Πρόγραµµα (2005-2007).H Tακτική Γενική Συνέλευση των µετόχων της Τράπεζας της 5ης Απριλίου 2004 ενέκρινε πρόγραµµα διαθέσεως δικαιωµάτων προαιρέσεως «αγοράς» µετοχών, σε
µέλη του προσωπικού και των ∆ιοικητικών Συµβουλίων του Οµίλου, που παρείχαν τις υπηρεσίες τους στις 31.12.03. Τα δικαιώµατα αφορούν σε 1.550.000 µετοχές και δύνανται να ασκηθούν κατά τον
µήνα ∆εκέµβριο των ετών 2005 έως 2007 σε τιµή  € 9,0 ανά µετοχή. 

7.3. ∆ικαιώµατα προαιρέσεως «αγοράς» µετοχών (Stock Options)
7.3.1 - Πρόγραµµα (2002-2004). H Tακτική Γενική Συνέλευση των µετόχων της Τράπεζας της 15ης Μαϊου 2001 ενέκρινε πρόγραµµα διαθέσεως δικαιωµάτων προαιρέσεως «αγοράς» µετοχών, σε µέλη
του προσωπικού και του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Τράπεζας, οι οποίοι παρείχαν τις υπηρεσίες τους στις 31.12.2000 υπό τον όρο ότι θα εξακολουθούν να παρέχουν τις υπηρεσίες τους κατά την
άσκηση του δικαιώµατος προαιρέσεως. Τα δικαιώµατα αφορούν σε 355.200 µετοχές και δύνανται να ασκηθούν κατά τον µήνα ∆εκέµβριο των ετών 2002 έως 2004 στην τιµή  €  8 ανά µετοχή. 

Μετά την από 19.5.2003 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων για διανοµή δωρεάν µετοχών στο προσωπικό, µε απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Τράπεζας της 13.11.2003
, αναπροσαρµόστηκε ο αριθµός του υπολοίπου των µη ασκηθέντων δικαιωµάτων του προγράµµατος 2002-2004, από 165.553 σε 165.970, και η τιµή αυτών από € 7,98 σε € 7,96. Στις 15.12.2003
ασκήθηκαν δικαιώµατα για 148.321 µετοχές, οι οποίες εισήχθησαν στο Χρηµατιστήριο Αθηνών στις 20.1.2004. Έτσι απέµειναν δικαιώµατα για 17.649 µετοχές τα οποία µπορούν να ασκηθούν κατά τον
∆εκέµβριο 2004.                             

Η  Έκτακτη Γενική Συνέλευση των µετόχων της Τράπεζας της 4.9.2002, ενέκρινε την απόκτηση µέχρι  31.331.034 ιδίων µετοχών, συνυπολογιζοµένων όσων θα υφίστανται την 15.9.2002, που 
αντιστοιχούν στο 10% του συνολικού αριθµού των µετοχών της Τράπεζας, µε κατώτατη τιµή αγοράς ανά µετοχή € 5 και ανώτατη € 27,09.

Μετά την από 19.5.2003 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων για διανοµή δωρεάν µετοχών στο προσωπικό, µε απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Τράπεζας της 13.11.2003,
αναπροσαρµόστηκε ο αριθµός των δικαιωµάτων του προγράµµατος 2003-2005, από 860.000 σε 861.436, και η τιµή αυτών από € 6 σε € 5,99. Στις 15.12.2003 ασκήθηκαν δικαιώµατα για 753.521
µετοχές, οι οποίες εισήχθησαν στο Χρηµατιστήριο Αθηνών στις 20.1.2004. Έτσι απέµειναν δικαιώµατα για 107.915 µετοχές τα οποία µπορούν να ασκηθούν κατά τον ∆εκέµβριο των ετών 2004 και 2005. 

Η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των µετόχων της Τράπεζας της 11.9.2003, ενέκρινε την απόκτηση µέχρι 31.455.088 ιδίων µετοχών πού αντιστοιχεί στο 10% του συνολικού αριθµού των µετοχών της
Τράπεζας κατά την ως άνω ηµεροµηνία, µε κατώτατη τιµή αγοράς ανά µετοχή € 5 και ανώτατη € 27,09.

EFG Eurobank Ergasias A.E. International (C.I.) Ltd

€ '000

Ελληνικές Επιχειρήσεις ∆ιεθνούς Εµπορίου και Ανάπτυξης Α.Ε.

EFG Eurobank Asset Management A.E.Π.Ε.Υ.

EFG Eurobank Properties  Α.Ε.
EFG Private Bank (Luxembοurg) S.A.
EFG Ασφαλιστικές Υπηρεσίες Α.Ε.

Σύνολο

EFG Ασφαλιστική Α.Ε.Γ.Α.

Alico CEH/Balkan Holdings Limited

ΤΕΛΕΣΙΣ ΝΤΑΙΡΕΚΤ Συµβουλευτική Α.Ε.
EFG Telesis Finance  Α.Ε.Π.Ε.Υ.

EFG Ασφαλιστική Ζωής Α.Ε.Α.Ζ.

Global Χρηµατοδοτήσεις Επενδύσεων A.E. 

EFG Α.Ε.∆.Α.Κ.
EFG Eurobank Ergasias Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις Α. Ε.
EFG Eurobank Χρηµατιστηριακή Α.Χ.Ε.

Σύνολο 

EFG Ασφαλιστική ΖΩΗΣ Α.Ε.Α.Ζ.

8. ∆ιαφορές ενοποίησης

Οι ίδιες µετοχές του οµίλου αναλύονται ως εξής:

Η Τράπεζα, κατά τη διάρκεια της χρήσεως 2004, αγόρασε 3.171.780 ίδιες µετοχές ,πώλησε 6.400.000 και ακύρωσε 6.000.000 . Κατόπιν αυτού, ο αριθµός των ιδίων µετοχών που κατέχει η Τράπεζα
στις 31.12.2004 ανέρχεται σε 92.739 µετοχές (2003: 9.320.959) που αντιπροσωπεύουν το 0,029% (2003: 2,95%) του µετοχικού κεφαλαίου. Η µέση τιµή κτήσεως ανέρχεται σε € 16,54 ανά µετοχή (
2003: € 13,74) . 

EFG Ασφαλιστική Α.Ε.Γ.Α.

2003
€ '000€ '000

2004

Εταιρία που τις έχει αποκτήσει

Τράπεζα ΕFG Eurobank Ergasias Α.Ε.

Στις 16.12.2004 ασκήθηκαν δικαιώµατα για 1.501.920 µετοχές, οι οποίες εισήχθησαν στο Χρηµατιστήριο Αθηνών στις 24.1.2005. Έτσι απέµειναν δικαιώµατα για 48.080 µετοχές τα οποία µπορούν να
ασκηθούν κατά τον ∆εκέµβριο των ετών 2005, 2006 και 2007.                          
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Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα
197.759 190.020 142.646 136.418

7.424 7.364  7.053  7.053
5.857 5.488  6.800  6.159
2.095 2.095  104 - 

213.135 204.967  156.603  149.630

Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα
Έκτακτα έσοδα 13.934 13.175  1.851  858

(20.970) (13.405) (13.441) (11.993)
(7.855) (8.101) (499) (578)

(14.891) (8.331) (12.089) (11.713)

Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα
37.846.983 37.689.546  24.557.298  24.588.150
37.846.983 37.689.546  24.557.298  24.588.150

Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα
56.576.483 52.210.368  49.592.600  45.307.166

657.671 269.742  277.049  276.969
57.234.154 52.480.110  49.869.649  45.584.135

Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα
13.873.024 13.718.159  3.717.539  3.717.539
9.033.404 8.739.271  4.647.238  4.647.238

576.516 155  4.873.385  4.168.361
95.783 79.310  73.203  73.203

 68.315  68.315  36.095  23.395
23.647.042 22.605.210  13.347.460  12.629.736

Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα
Πιστωτικοί λογαριασµοί πληροφοριών  13.906.109 13.197.440  13.946.940  13.630.455

Οµιλος Τράπεζα Οµιλος Τράπεζα

28.318.958 27.007.497  24.240.671  23.716.796
3.619.771 2.765.358  3.789.245  2.497.734

31.938.729 29.772.855  28.029.916 26.214.530

28.653.262 27.836.882  25.304.075  24.625.209
3.285.467 1.935.973  2.725.841  1.589.321

31.938.729 29.772.855  28.029.916  26.214.530

€ ’000

2004

2003
3. Υποχρεώσεις από αµφοτεροβαρείς συµβάσεις

€ ’000
2004

2003
€ ’000

∆ικαιούχοι χρεογράφων για φύλαξη

€ ’000

VII. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΚΤΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

΄Εκτακτα αποτελέσµατα

Το συνολικό ύψος δανείων της Τράπεζας σε µέλη της ∆ιοικήσεώς της στις 31.12.2004 ανέρχονταν σε € 6,2 εκ. (2003: € 3,5 εκ. )

Το 2004 οι αµοιβές των µελών των οργάνων διοίκησης και διεύθυνσης ανήλθαν σε € 5,4 εκ. (2003: € 5,6  εκ.), εκ των οποίων € 0,7 εκ.(2003: € 0,6) σε µη εκτελεστικά µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Ο µέσος αριθµός των εργαζόµενων της Τράπεζας, το 2004, ήταν 6.722 (2003: 6.876) και ο µέσος αριθµός των εργαζόµενων του οµίλου, (ήτοι των εταιρειών που περιλαµβάνονται στον ενοποιηµένο
ισολογισµό µε ολική ενοποίηση των στοιχείων τους), την ίδια περίοδο, ήταν 13.720 (2003: 12.304).

2. ∆ικαιούχοι αλλότριων περιουσιακών στοιχείων

Ο κύκλος εργασιών της Τράπεζας και των θυγατρικών της, στην χρήση 2004, πραγµατοποιήθηκε, κατά το µεγαλύτερο µέρος στην Ελλάδα.

Εκ των προαναφεροµένων µελών, αυτοί που ασκούν ενεργό διοίκηση κατείχαν, την 31.12.2004, 762.410 µετοχές της Tράπεζας (2003:1.344.638 µετοχές), ήταν δικαιούχοι δικαιωµάτων προαιρέσεως
«αγοράς» 540.168 µετοχών της Tράπεζας (2003: 547.003) και είχαν ασκήσει το δικαίωµα αγοράς για 1.071.889 (2003: 566.607 µετοχές). 

2. Μέσος αριθµός εργαζόµενων

Σύνολο 
Υπόλοιπα λογαριασµών ξένων νοµισµάτων σε €

ΙΧ. ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Κύκλος εργασιών κατά γεωγραφικές περιοχές

3. Αµοιβές διοικήσεως

Οι µη ασκούντες ενεργό διοίκηση κατείχαν, την 31.12.2004, 555.349 µετοχές της Τράπεζας (2003: 614.317 µετοχές).

Υπόλοιπα λογαριασµών σε €

Υπόλοιπα λογαριασµών ξένων νοµισµάτων σε €

€ ’000 € ’000

€ ’000

Ενεργητικό
Υπόλοιπα λογαριασµών σε €

Παθητικό
Σύνολο 

Ενέγγυες πιστώσεις

Στα ως άνω ποσά περιλαµβάνονται στεγαστικά δάνεια ονοµαστικής αξίας € 750 εκ. , βάσει των οποίων η Τράπεζα προέβη τον Ιούνιο 2004 σε τιτλοποίηση απαιτήσεων (ν. 3156 /2003 ), µέσω της
εταιρείας ειδικού σκοπού «Themeleion Mortgage Finance plc.» µε έδρα το Λονδίνο. Η εν λόγω εταιρεία δεν είναι συνδεδεµένη µε την Τράπεζα και για το λόγο αυτό δεν περιλαµβάνεται στις ενοποιηµένες
οικονοµικές καταστάσεις . Η τιτλοποίηση, είχε ως αποτέλεσµα τη µείωση του υπολοίπου των απαιτήσεων απο στεγαστικά δάνεια κατά € 750 εκ.

Λοιπές υποχρεώσεις από αµφοτεροβαρείς συµβάσεις

€ ’000

VIIΙ. ΑΝΑΛΥΣΗ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΣΕ € ΚΑΙ ΞΕΝΑ ΝΟΜΙΣΜΑΤΑ
2004 2003

Σύνολο 

4. Πιστωτικοί λογαριασµοί πληροφοριών  
2004

Σύνολο 

Στα ως άνω ποσά περιλαµβάνονται: α) εγγυητική επιστολή που εξέδωσε η τράπεζα υπέρ της EFG Ora Funding Limited, συνολικού ποσού € 461 εκ., για την οποία έχει εγγυηθεί άνευ όρων και χωρίς
δικαίωµα ανάκλησης η τελική µητρική εταιρεία της τράπεζας και β) εγγυητική επιστολή που εξέδωσε η τράπεζα υπέρ της EFG Ora Funding Limited II, συνολικού ποσού € 355 εκ.,έναντι της οποίας
υπάρχει επ΄ενεχύρω κατάθεση της Private Financial Investments Holdings Limited.

Σύνολο 

€ ’000

Προθεσµιακές πράξεις χρεογράφων

€ ’000

Λοιποί δικαιούχοι

Συµβάσεις επί συναλλάγµατος, επιτοκίων και δεικτών

Προθεσµιακές πράξεις συναλλάγµατος

2003

Πρόβλεψη γιά γενικούς τραπεζικούς κίνδυνους
Πρόβλεψη για αποζηµίωση προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης

Πρόβλεψη γιά επισφαλείς απαιτήσεις

1. ∆ιαφορές προσαρµογής αξίας απαιτήσεων και προβλέψεις γιά ενδεχόµενες υποχρεώσεις

VΙ. ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  ΧΡΗΣΕΩΣ

1. Ενδεχόµενες υποχρεώσεις από εγγυήσεις και προθεσµιακές συµβάσεις
2004 2003

Άλλες προβλέψεις

€ ’000
2004

2003

΄Εκτακτα έξοδα

2004

€ ’000

Ενδεχόµενες υποχρεώσεις από εγγυήσεις και προθεσµιακές συµβάσεις
Σύνολο 

2. Εκτακτα έσοδα, έξοδα και αποτελέσµατα

Σύνολο 

€ ’000
2003

€ ’000





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙV 
 
 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ EFG EUROBANK 
ERGASIAS A.E. ΤΗΣ 31.03.2004  

 
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ EFG 

EUROBANK ERGASIAS A.E. ΤΗΣ 31.03.2004 
  

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ EFG EUROBANK 
ERGASIAS A.E. THΣ 30.06.2004  

 
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ EFG 

EUROBANK ERGASIAS A.E. ΤΗΣ 31.06.2004  
 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ EFG EUROBANK 
ERGASIAS A.E. THΣ 30.09.2004  

 
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ EFG 

EUROBANK ERGASIAS A.E. ΤΗΣ 30.09.2004 















 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V 

Οικονοµικές Καταστάσεις 2003 των εταιρειών οι οποίες 
περιλαµβάνονται στην ενοποίηση: 

EFG Private Bank (Luxembοurg) SA 
EFG Ασφαλιστικές Υπηρεσίες Α.Ε. 
EFG Hellas PLC 
Eurobank Cards A.E.∆ιαχείρισης Προϊόντων Καταναλωτικής Πίστης 
EFG Eurobank Ergasias Χρηµατοδοτικές Μισθώσεις A.E. 
EFG Eurobank Χρηµατιστηριακή Α.Ε.Π.Ε.Υ. 
EFG Factors A.E.Π.Ε.Α. 
ΕFG Eurobank Properties Ανώνυµη Εταιρεία ∆ιαχείρισης Ακινήτων  
EFG Ασφαλιστική Α.Ε. Γενικών Ασφαλίσεων 
EFG Ασφαλιστική Ζωής Α.Ε. Ασφαλίσεων Ζωής 
EFG Α.Ε.∆.Α.Κ. 
Intertrust A.E.∆.Α.Κ. 
EFG Telesis Finance Α.Ε.Π.Ε.Υ.                                                    
EFG Business Services A.E. 
EFG Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων Εµπορική και Τουριστική Α.Ε. 
EFG Eurobank Ergasias International (C.I.) Ltd. 
ΤΕΛΕΣΙΣ Νταϊρέκτ Συµβουλευτική Α.Ε.. 
EFG Eurobank Asset Management Α.Ε. Παροχής Επενδυτικών Υπηρεσιών 
Be-Business  Exchanges A.E. ∆ικτύων Εταιρικών Συναλλαγών 
EFG  Υπηρεσίες ∆ιαδικτύου Α.Ε. 
Hellas on Line A.E. 
EFG Hellas (Cayman Islands) Ltd. 
Bancpost S.A. (Ρουµανία) 
EFG EUROBANK AD BEOGRAD (Σερβία) 
Alico / CEH Balkan Holdings 
Berberis Investments Limited 
Eurobank Υπηρεσίες Ακινήτων (πρώην ΚΥ∆ΩΝ Α.Ε.) 
Open 24 A.E. 
Ελληνικές Επιχειρήσεις ∆ιεθνούς Εµπορίου και Αναπτύξεως Α.Ε. 
Bulgarian Post Bank A.D. 
Bulgarian Retail Services A.D. 




































































































